
ЗАКОН
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов"

Принят Законодательным Собранием Забайкальского края
24 мая 2017 года.

Статья 1
Внести в Закон Забайкальского края от 23 декабря 2016 года 

№ 1429-ЗЗК "О бюджете Забайкальского края на 2017 год и плановый период 

2018 и 2019 годов" (Официальный интернет-портал правовой информации 

(ут\у.ргауо.§оу.ги), 23 декабря 2016 года, № 7500201612230003; 20 февраля 

2017 года, № 7500201702200005; 26 апреля 2017 года, № 7500201704260001) 

следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

а) в пункте 1 цифры "46 383 236,2" заменить цифрами "47 811 070,4", 

цифры "17 095 650,1" заменить цифрами "17 508 304,5";

б) в пункте 2 цифры "47 445 306,7" заменить цифрами "48 873 140,9";

2) в статье 5 цифры "17 066 908,4" заменить цифрами "17 308 030,6";

3) в статье 6:

а) в пункте 5 цифры "25 058,1" заменить цифрами "534 208,3";

б) в пункте 7 цифры "2 755 840,7" заменить цифрами "3 303 075,4";

4) в части 3 статьи 9:



а) в абзаце первом цифры "14 064212,5" заменить цифрами 

"14 049 314,0";

б) в абзаце первом подпункта "б" пункта 2 цифры "334 191,3" заменить 

цифрами "284 191,3";

в) в пункте 3:

в подпункте "а" слова "на 2017 год в сумме 58 671,6 тыс. рублей," 

исключить;

в подпункте "д" цифры "33 215,0" заменить цифрами "75 632,6";

в подпункте "п" цифры "20 888,4" заменить цифрами "10 707,3";

5) в статье 10:

а) пункт 5 после слов "в частных дошкольных образовательных орга

низациях" дополнить словами "или у индивидуальных предпринимателей";

6) дополнить пунктами 14 и 15 следующего содержания:

"14) реализации мероприятий по обеспечению источниками тепло-, 

энерго-, водоснабжения и водоотведения объектов, строящихся в процессе 

реализации государственных программ и проектов;

15) выполнения научных исследований и (или) опытно-конструк

торских разработок, в том числе выполнения научно-исследовательских 

работ победителями совместных (региональных) конкурсов, проводимых 

Российским фондом фундаментальных исследований и Правительством 

Забайкальского края, решения по предоставлению грантов которым приняты 

в 2016 году.";

б) статью 16 дополнить частью 6 следующего содержания:

"6. Установить, что Управление Федерального казначейства по Забай

кальскому краю осуществляет на основании решений главных распоряди

телей средств бюджета Забайкальского края полномочия получателя средств 

бюджета Забайкальского края по перечислению межбюджетных трансфер

тов, предоставляемых из бюджета Забайкальского края в местный бюджет в 

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств по расходам получателей средств местного бюджета,

2



источником финансового обеспечения которых являются данные межбюд- 

жетные трансферты, в порядке, установленном Федеральным казначейством.";

7) в приложении 2:

а) строку

"017 1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи иму
щества, находящегося в собственности 
субъектов Российской Федерации (за ис
ключением имущества автономных учре
ждений субъектов Российской Федерации, 
а также имущества государственных уни
тарных предприятий субъектов Россий
ской Федерации, в том числе казенных) в 
залог, в доверительное управление"

изложить в следующей редакции:

"017 1 11 08020 02 0000 120 Средства, получаемые от передачи имуще
ства, находящегося в собственности субъ
ектов Российской Федерации (за исключе
нием имущества бюджетных и автоном
ных учреждений субъектов Российской 
Федерации, а также имущества государст
венных унитарных предприятий субъектов 
Российской Федерации, в том числе казен
ных), в залог, в доверительное управле
ние";

б) после строки

"027 2 02 35485 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий
ской Федерации на обеспечение жильем 
граждан, уволенных с военной службы 
(службы), и приравненных к ним лиц"

дополнить строкой следующего содержания:

"027 2 02 45390 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передавае
мые бюджетам субъектов Российской Фе
дерации на финансовое обеспечение до
рожной деятельности";

в) после строки

"032 1 17 01020 02 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые
в бюджеты субъектов Российской Федера
ции"

3



дополнить строкой следующего содержания:
"032 2 02 35120 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий

ской Федерации на осуществление полно
мочий по составлению (изменению) спи
сков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации";

г) строку
"046 1 12 06020 02 0000 120 Доходы в виде платы за предоставление

рыбопромыслового участка, полученной 
от победителя конкурса на право заключе
ния договора о предоставлении рыбопро
мыслового участка для осуществления 
рыболовства в отношении водных биоло
гических ресурсов, находящихся в собст
венности субъектов Российской Федера
ции"

изложить в следующей редакции:
"046 1 12 06020 02 0000 120 Доходы в виде платы, полученной по ре

зультатам конкурса на право заключения 
договора о предоставлении рыбопромы
слового участка, состоящего из акватории 
водного объекта, находящегося в собст
венности субъекта Российской Федера
ции";

д)строку
"000 1 12 06020 02 0000 120 Доходы в виде платы за предоставление

рыбопромыслового участка, полученной от 
победителя конкурса на право заключения 
договора о предоставлении рыбопромы
слового участка для осуществления рыбо
ловства в отношении водных биологиче
ских ресурсов, находящихся в собственно
сти субъектов Российской Федерации"

изложить в следующей редакции:
"000 1 12 06020 02 0000 120 Доходы в виде платы, полученной по ре

зультатам конкурса на право заключения 
договора о предоставлении рыбопромысло
вого участка, состоящего из акватории вод
ного объекта, находящегося в собственно
сти субъекта Российской Федерации";

4



8) приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается);

9) приложения 11-16 изложить в новой редакции (прилагаются);

10) приложения 19-21 изложить в новой редакции (прилагаются);

11) в приложении 22:

а) таблицу 4 изложить в следующей редакции:

"Таблица 4 
приложения 22 

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на софинансирование капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности на 2017 год

№
п/п

Наименование 
муниципальных районов 

и городских округов

Сумма (тыс. рублей)

всего
в том числе:

из федераль
ного бюджета

из бюджета 
края

1 2 3 4 5
Всего по краю, 146 882,1 41 221,9 105 660,2
в том числе:

1. Муниципальный район
"Борзинский район", 5 238,5 0,0 5 238,5
в том числе:

1.1. Бассейн в г.п. "Борзинское"
Забайкальского края 5 238,5 0,0 5 238,5

2. Муниципальный район
"Газимуро-Заводский район", 1 432,5 932,5 500,0
в том числе:

2.1. Устройство спортивной площадки
баскетбольной, совмещенной
с волейбольной,
в пет. Новоширокинский
Газимуро-Заводского района
Забайкальского края 1 432,5 932,5 500,0

3. Муниципальный район
"Дульдургинский район", 12 857,1 9 000,0 3 857,1
в том числе:

5



3.1. Реконструкция культурного 
центра муниципального района 
"Дульдургинский район", 
Забайкальский край, 
Дульдургинский район, пос. Узон

4. Муниципальный район 
"Красночикойский район", 
в том числе:

4.1. Школа на 10 классов в с. Черемхово 
Красночикойского района

4.2. Реконструкция здания районного 
дома культуры в с. Красный Чикой

5. Муниципальный район 
"Могойтуйский район", 
в том числе:

5.1. Строительство автомобильной 
дороги местного значения Подъезд 
к с. Ара-Булак в Могойтуйском 
районе Забайкальского края

6. Муниципальный район 
"Нерчинский район",
в том числе:

6.1. Устройство площадки 
баскетбольной, совмещенной 
с волейбольной и футбольной,
в с. Олинск Нерчинского района 
Забайкальского края

7. Городской округ
"Город Петровск-Забайкальский", 
в том числе:

7.1. Строительство центра культурного 
развития по адресу: Забайкальский 
край, г. Петровск-Забайкальский, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, 3

12 857,1 9 000,0 3 857,1

36 850,4 0,0 36 850,4

24 583,0 0,0 24 583,0

12 267,4 0,0 12 267,4

58 671,6 30 356,9 28 314,7

58 671,6 30 356,9 28 314,7

1 432,5 932,5 500,0

1 432,5 932,5 500,0

30 399,5 0,0 30 399,5

30 399,5 0,0 30 399,5"

б) таблицу 18 изложить в следующей редакции:

"Таблица 18 
приложения 22 

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

6



Распределение субвенций бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на осуществление государственного полномочия 

по организации социальной поддержки отдельных категорий граждан путем 
обеспечения льготного проезда на городском и пригородном пассажирском 
транспорте общего пользования (кроме воздушного и железнодорожного) 

в соответствии с Законом Забайкальского края от 6 мая 2013 года № 816-ЗЗК 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Забайкальского края отдельным государственным 
полномочием по организации социальной поддержки отдельных категорий 
граждан путем обеспечения льготного проезда на городском и пригородном 

пассажирском транспорте общего пользования (кроме воздушного 
и железнодорожного)" на 2017 год

Сумма (тыс. рублей)

в том числе:

№
п/п

Наименование 
муниципальных районов 

и городских округов всего

на организацию со
циальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан путем обес
печения льготного 
проезда на город

ском и пригородном 
пассажирском 

транспорте общего 
пользования (кроме 
воздушного и желез

нодорожного)

на администри
рование госу
дарственного 
полномочия

1 2 3 4 5

1.

Всего по краю,
в том числе: 
Муниципальный район

27 364,6 27 311,7 52,9

2.
"Агинский район" 
Муниципальный район

775,2 773,7 1,5

3.
"Акшинский район" 
Муниципальный район

536,3 536,1 0,2

4.
"Балейский район" 
Муниципальный район

1 259,8 1 258,5 1,3

5.
"Борзинский район" 
Муниципальный район

1 260,1 1 258,1 2,0

6.
"Каларский район" 
Муниципальный район

198,4 198,2 0,2

7.
"Карымский район" 
Муниципальный район 
"Город Краснокаменск

167,7 167,4 0,3

8.
и Краснокаменский район" 
Муниципальный район

971,5 968,5 3,0

9.
"Красночикойский район" 
Муниципальный район

101,7 101,6 ОД

"Кыринский район" 405,9

7

405,8  ОД



1 2 3 4 5
10. Муниципальный район 

"Могойтуйский район"
11. Муниципальный район 

"Могочинский район"
12. Муниципальный район 

"Нерчинский район"
13. Муниципальный район 

"Нерчинско-Заводский 
район"

14. Муниципальный район 
"Улётовский район"

15. Муниципальный район 
"Чернышевский район"

16. Муниципальный район 
"Читинский район"

17. Городской округ 
"Поселок Агинское"

18. Г ородской округ 
"Г ород Петровск- 
Забайкальский"

19. Городской округ 
"Город Чита"

Статья 2
Настоящий Закон края вступает 

его официального опубликования.

244,8 244,6 0,2

485,2 484,6 0,6

691.0 690,3 0,7

72,4 72,3 0,1

75,6 75,5 0,1

833.1 831,8 1,3 

4 096,3 4 091,3 5,0 

1 575,3 1 572,6 2,7

68,3 68,2 0,1

13 546,0 13 512,6 33,4".

в силу на следующий день после дня

Председатель Законодательного Губернатор
Собрания Забайкальского края Забайкальского края

И.Д. Лиханов т Н.Н. Жданова

г. Чита
31 мая 2017 года 

№ 1479-ЗЗК

8



ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Источники финансирования дефицита бюджета края на 2017 год

Код классификации источников 
финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

код глав
ного ад
минист
ратора 

источни
ков фи

нансиро
вания 

дефици
тов бюд

жетов

код группы, подгруппы, 
статьи и вида источника 

финансирования 
дефицитов бюджетов

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования 
дефицитов бюджетов

Сумма 
(тыс. рублей)

1 2 3 4
Источники внутреннего финан
сирования дефицита бюджета, 
всего,

1 062 070,5

в том числе:
002 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации
1 565 901,2

002 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации

15 328 417,2

002 01 02 00 00 02 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

15 328 417,2

002 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предостав
ленных кредитными организация
ми в валюте Российской Федерации

-13 762 516,0

002 01 02 00 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 
Российской Федерации кредитов от 
кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

-13 762 516,0



1 2 3 4
002 01 03 00 00 00 0000 ООО Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

-1 259 982,0

002 01 03 01 00 00 0000 ООО Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

-1 259 982,0

002 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной сис
темы Российской Федерации в ва
люте Российской Федерации

5 242 830,0

002 01 03 01 00 02 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
субъектов Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

5 242 830,0

002 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-6 502 812,0

002 01 03 01 00 02 0000 810 Погашение бюджетами субъектов 
Российской Федерации кредитов от 
других бюджетов бюджетной сис
темы Российской Федерации в ва
люте Российской Федерации

-6 502 812,0

002 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

561 232,4

002 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд
жетов

-68 774 636,5

002 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

-68 774 636,5

002 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де
нежных средств бюджетов

-68 774 636,5

002 01 05 02 01 02 0000 510 Увеличение прочих остатков де
нежных средств бюджетов субъек
тов Российской Федерации

-68 774 636,5

002 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов

69 335 868,9

002 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

69 335 868,9

002 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де
нежных средств бюджетов

69 335 868,9

002 01 05 02 01 02 0000 610 Уменьшение прочих остатков де
нежных средств бюджетов субъек
тов Российской Федерации

69 335 868,9

2



1 2 3 4
002 01 06 00 00 00 0000 ООО Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов

194 918,9

002 01 06 04 00 00 0000 ООО Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий

-50 000,0

002 01 06 04 01 00 0000 ООО Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации

-50 000,0

002 01 06 04 01 00 0000 800 Исполнение государственных и 
муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, 
если исполнение гарантом государ
ственных и муниципальных гаран
тий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено ус
тупкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

-50 000,0

002 01 06 04 01 02 0000 810 Исполнение государственных га
рантий субъектов Российской Фе
дерации в валюте Российской Фе
дерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных гаран
тий субъекта Российской Федера
ции ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено ус
тупкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

-50 000,0

002 01 06 05 00 00 0000 ООО Бюджетные кредиты, предостав
ленные внутри страны в валюте 
Российской Федерации

217 730,5

002 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, пре
доставленных внутри страны в ва
люте Российской Федерации

365 130,5

002 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, пре
доставленных юридическим лицам 
в валюте Российской Федерации

12 387,2

002 01 06 05 01 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, пре
доставленных юридическим лицам 
из бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

12 387,2

3



1 2 3 4
002 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, пре

доставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

352 743,3

002 01 06 05 02 02 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, пре
доставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов субъектов 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

352 743,3

002 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных креди
тов внутри страны в валюте Рос
сийской Федерации

-147 400,0

002 01 06 05 02 00 0000 500 Предоставление бюджетных креди
тов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

-147 400,0

002 01 06 05 02 02 0000 540 Предоставление бюджетных креди
тов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации

-147 400,0

002 01 06 08 00 00 0000 ООО Прочие бюджетные кредиты (ссу
ды), предоставленные внутри стра
ны

27 188,4

002 01 06 08 00 02 0000 640 Возврат прочих бюджетных креди
тов (ссуд), предоставленных бюд
жетами субъектов Российской Фе
дерации внутри страны

27 188,4

4



ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета края по разделам, 
подразделам, целевым статьям (государственным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 2 747 649,3
Функционирование высшего должностного лица субъ
екта Российской Федерации и муниципального образо
вания

01 02 3 335,2

Непрограммная деятельность 01 02 88 3 335,2
Высшее должностное лицо субъекта Российской Феде
рации, его заместители и отдельные члены Правительст
ва Забайкальского края

01 02 88 0 00 29300 3 335,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 88 0 00 29300 100 3 335,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 02 88 0 00 29300 120 3 335,2

Функционирование законодательных (представитель
ных) органов государственной власти и представитель
ных органов муниципальных образований

01 03 129 776,8

Непрограммная деятельность 01 03 88 129 776,8
Депутаты законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации 01 03 88 0 00 29215 47 229,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 88 0 00 29215 100 47 229,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 03 88 0 00 29215 120 47 229,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 03 88 0 00 29400 58 380,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 88 0 00 29400 100 57 591,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 03 88 0 00 29400 120 57 591,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 03 88 0 00 29400 200 735,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 88 0 00 29400 240 735,0



1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 01 03 88 0 00 29400 800 54,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 88 0 00 29400 850 54,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 03 88 0 00 49300 22 167,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 88 0 00 49300 100 350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 03 88 0 00 49300 120 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 03 88 0 00 49300 200 21 602,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 88 0 00 49300 240 21 602,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 03 88 000 49300 300 150,0
Иные выплаты населению 01 03 88 0 00 49300 360 150,0
Иные бюджетные ассигнования 01 03 88 0 00 49300 800 65,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 88 0 00 49300 850 65,0
Освещение деятельности органа государственной власти 
Забайкальского края в средствах массовой информации, 
печатных изданиях, в информационно-телекоммуника
ционной сети "Интернет"

01 03 88 0 00 98709 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 03 88 0 00 98709 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 88 0 00 98709 240 2 000,0

Функционирование Правительства Российской Федера
ции, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных ад
министраций

01 04 54 185,2

Государственная программа Забайкальского края "Со
действие занятости населения на 2014-2020 годы" 01 04 04 11 521,9

Подпрограмма "Развитие институтов рынка труда" 01 04 043 11 521,9
Основное мероприятие "Анализ состояния условий и 
охраны труда, причин производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости на территориях му
ниципального образования Забайкальского края. Осуще
ствление уведомительной регистрации коллективных 
договоров организаций всех форм собственности и тер
риториальных соглашений"

01 04 04 3 08 11 521,9

Осуществление государственных полномочий в сфере 
труда

01 04 04 3 08 79206 11 521,9

Межбюджетные трансферты 01 04 04 3 08 79206 500 11 521,9

Субвенции 01 04 04 3 08 79206 530 11 521,9
Государственная программа Забайкальского края "Соци
ально-экономическое развитие Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края на 2014-2020 годы"

01 04 21 3 889,1

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 04 21 3 3 889,1
Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

01 04 21 3 01 3 889,1

Высшее должностное лицо субъекта Российской Феде
рации, его заместители и отдельные члены Правительст
ва Забайкальского края

01 04 21 3 01 29300 3 889,1

2



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 21 3 01 29300 100 3 889,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 04 21 3 01 29300 120 3 889,1

Непрограммная деятельность 01 04 88 38 774,2
Высшее должностное лицо субъекта Российской Феде
рации, его заместители и отдельные члены Правительст
ва Забайкальского края

01 04 88 0 00 29300 16 711,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 88 0 00 29300 100 16 711,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 04 88 0 00 29300 120 16711,6

Осуществление государственного полномочия по созда
нию административных комиссий в Забайкальском крае 01 04 88 0 00 79207 2 145,1

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79207 500 2 145,1
Субвенции 01 04 88 0 00 79207 530 2 145,1
Осуществление государственных полномочий по регист
рации и учету граждан, имеющих право на получение 
единовременной социальной выплаты на приобретение 
или строительство жилого помещения

01 04 88 0 00 79208 1 015,7

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79208 500 1 015,7
Субвенции 01 04 88 000 79208 530 1 015,7
Осуществление государственного полномочия по созда
нию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организации деятельности таких комиссий

01 04 88 0 00 79210 16 333,6

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79210 500 16 333,6
Субвенции 01 04 88 0 00 79210 530 16 333,6
Осуществление государственного полномочия по мате
риально-техническому и финансовому обеспечению ока
зания юридической помощи адвокатами в труднодоступ
ных и малонаселенных местностях

01 04 88 0 00 79214 485,5

Межбюджетные трансферты 01 04 88 000 79214 500 485,5

Субвенции 01 04 88 0 00 79214 530 485,5
Осуществление государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципаль
ных нормативных правовых актов Забайкальского края

01 04 88 0 00 79222 2 082,7

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79222 500 2 082,7

Субвенции 01 04 88 0 00 79222 530 2 082,7

Судебная система 01 05 174 242,3
Непрограммная деятельность 01 05 88 174 242,3
Обеспечение деятельности мировых судей 01 05 88 0 00 29223 127 765,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 05 88 0 00 29223 100 125 425,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

01 05 88 0 00 29223 120 125 425,7

Закупка товаров, работ и услуг доя обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

01 05 88 0 00 29223 200 2 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 88 0 00 29223 240 2 340,0



'1

1

1 2 3 4 5 6
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 05 88 000 49300 46 476,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 05 88 0 00 49300 200 45 446,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 88 0 00 49300 240 45 446,6

Иные бюджетные ассигнования 01 05 88 0 00 49300 800 1 030,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 88 0 00 49300 850 1 030,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо
во-бюджетного) надзора

01 06 156 072,3

Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014-2020 годы"

01 06 01 120 245,3

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений" 01 06 01 3 17,2

Основное мероприятие "Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам муни
ципальных образований"

01 06 01 3 02 17,2

Осуществление государственного полномочия по уста
новлению отдельных нормативов формирования расхо
дов органов местного самоуправления поселений

01 06 01 3 02 79216 17,2

Межбюджетные трансферты 01 06 01 3 02 79216 500 17,2
Субвенции 01 06 01 3 02 79216 530 17,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 06 01 5 120 228,1
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функ
ций государственными органами" 01 06 01 5 01 120 228,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 06 01 5 01 29400 100 542,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 06 01 5 01 29400 100 99 742,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 06 01 5 01 29400 120 99 742,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 06 01 5 01 29400 200 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 01 5 01 29400 240 800,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 06 01 5 01 49300 19 685,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 06 01 5 01 49300 200 19 555,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 01 5 01 49300 240 19 555,5

Иные бюджетные ассигнования 01 06 01 5 01 49300 800 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 01 5 01 49300 850 130,0
Непрограммная деятельность 01 06 88 35 827,0
Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Рос
сийской Федерации, его заместители и аудиторы 01 06 88 0 00 29226 16 423,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 06 88 0 00 29226 100 16 423,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

01 06 88 0 00 29226 120 16 423,0

4



1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 06 88 0 00 29400 18 893,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 06 88 0 00 29400 100 18 726,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 06 88 0 00 29400 120 18 726,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 06 88 0 00 29400 200 167,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 88 000 29400 240 167,5
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 06 88 0 00 49300 510,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 06 88 0 00 49300 200 482,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 88 0 00 49300 240 482,1

Иные бюджетные ассигнования 01 06 88 0 00 49300 800 28,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 88 0 00 49300 850 28,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 31 481,3
Непрограммная деятельность 01 07 88 31 481,3
Члены избирательной комиссии субъекта Российской 
Федерации 01 07 88 0 00 29220 7 367,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 07 88 000 29220 100 7 367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 07 88 0 00 29220 120 7 367,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 07 88 0 00 29400 23 216,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 07 88 0 00 29400 100 23 216,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 07 88 0 00 29400 120 23 216,2

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 07 88 0 00 49300 897,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 07 88 0 00 49300 200 859,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 88 0 00 49300 240 859,4

Иные бюджетные ассигнования 01 07 88 0 00 49300 800 38,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 07 88 0 00 49300 850 38,0

Резервные фонды 01 11 73 724,1
Непрограммная деятельность 01 11 88 73 724,1
Резервные фонды исполнительных органов государст
венной власти субъекта Российской Федерации 01 11 88 0 00 00704 73 724,1

Иные бюджетные ассигнования 01 11 88 0 00 00704 800 73 724,1

Резервные средства 01 11 88 0 00 00704 870 73 724,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 124 832,1
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014-2020 годы"

01 13 01 16 963,4

5



1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 01 5 16 963,4
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функ
ций государственными органами" 01 13 01 5 01 16 963,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 01 13 01 5 01 10000 16 963,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере бухгалтерского обслуживания 01 13 01 5 01 19901 16 963,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 01 5 01 19901 600 16 963,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 01 5 01 19901 610 16 963,4
Государственная программа Забайкальского края "Эко
номическое развитие" 01 13 03 206 174,7

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предприни
мательства" 01 13 03 2 49,0

Основное мероприятие "Развитие потребительского 
рынка" 01 13 03 2 03 49,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 03 2 03 69300 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 2 03 69300 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 2 03 69300 240 49,0

Подпрограмма "Стимулирование и государственная под
держка инновационной деятельности в Забайкальском 
крае"

01 13 03 3 15,0

Основное мероприятие "Создание Фонда развития про
мышленности Забайкальского края" 01 13 03 3 04 15,0

Создание Фонда развития промышленности Забайкаль
ского края 01 13 03 3 04 06091 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 03 3 04 06091 600 15,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 01 13 03 3 04 06091 630 15,0

в том числе:
субсидии некоммерческой организации "Фонд развития 
промышленности Забайкальского края" 01 13 03 3 04 06091 630 15,0

Подпрограмма "Повышение эффективности государст
венного и муниципального управления" 01 13 03 4 121 048,6

Основное мероприятие "Совершенствование предостав
ления государственных и муниципальных услуг" 01 13 03 4 01 121 048,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 01 13 03 4 01 10000 121 048,6

Многофункциональный центр предоставления государ
ственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае 01 13 03 4 01 19905 121 048,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 03 4 01 19905 600 121 048,6

Субсидии автономным учреждениям 01 13 03 4 01 19905 620 121 048,6
Подпрограмма "Совершенствование системы стратеги
ческого управления в Забайкальском крае" 01 13 03 5 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение органов государст
венной власти Забайкальского края информационно
статистическими материалами"

01 13 03 5 06 500,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 03 5 06 69300 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

01 13 03 5 06 69300 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 06 69300 240 500,0

Подпрограмма "Совершенствование закупок товаров, 
работ, услуг в Забайкальском крае"

0. 13 03 6 24 922,9

6



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Текущая организация закупоч
ного процесса в Забайкальском крае" 01 13 03 6 02 24 922,9
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 01 13 03 6 02 10000 24 922,9
Забайкальский центр государственных закупок 01 13 03 6 02 19908 24 922,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 03 6 02 19908 100 21 256,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 03 6 02 19908 110 21 256,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 6 02 19908 200 3 660,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 6 02 19908 240 3 660,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 6 02 19908 800 6,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 03 6 02 19908 850 6,6
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 03 7 59 639,2
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства экономического развития Забайкальского 
края в установленной сфере деятельности"

01 13 03 7 01 59 639,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 13 03 7 01 29400 47 762,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 03 7 01 29400 100 47 527,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 13 03 7 01 29400 120 47 527,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 7 01 29400 200 215,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 7 01 29400 240 215,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 7 01 29400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 03 7 01 29400 850 20,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 13 03 7 01 49300 11 877,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 03 7 01 49300 200 2 039,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 7 01 49300 240 2 039,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 7 01 49300 800 9 837,4

Исполнение судебных актов 01 13 03 7 01 49300 830 9 831,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 03 7 01 49300 850 6,0
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственной собственностью Забай
кальского края (2014-2020 годы)"

01 13 10 105 794,4

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
государственной собственностью Забайкальского края" 01 13 10 1 59 891,7

Основное мероприятие "Управление государственной 
собственностью Забайкальского края"

01 13 10 1 01 59 891,7

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности 01 13 10 1 01 06090 43 656,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

01 13 10 1 01 06090 200 42 706,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 10 1 01 06090 240 42 706,7

7



1 2 3 4 5 6
Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 1 01 06090 800 949,8
Исполнение судебных актов 01 13 10 1 01 06090 830 200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 06090 850 749,8
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 01 13 10 1 01 10000 16 235,2

Учреждения по обслуживанию, содержанию и продаже 
казенного имущества 01 13 10 1 01 16092 16 235,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 10 1 01 16092 100 12 261,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 10 1 01 16092 110 12 261,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 16092 200 3 876,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 1 01 16092 240 3 876,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 1 01 16092 800 97,2
Исполнение судебных актов 01 13 10 1 01 16092 830 5,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 1 01 16092 850 92,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 10 2 45 902,7
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения функ
ций исполнительного органа государственной власти в 
сфере управления имуществом"

01 13 10 2 01 45 902,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 13 10 2 01 29400 42 848,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 10 2 01 29400 100 42 098,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 13 10 2 01 29400 120 42 098,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 10 2 01 29400 200 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 2 01 29400 240 730,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 2 01 29400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 2 01 29400 850 20,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 13 10 2 0149300 3 054,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 10 2 01 49300 200 3 009,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 10 2 01 49300 240 3 009,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 10 2 01 49300 800 45,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 10 2 01 49300 850 45,0
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие международной, внешнеэкономической деятельности 
и туризма в Забайкальском крае (2014—2020 годы)"

01 13 11 25 775,1

Подпрограмма "Развитие международного сотрудниче
ства и внешнеэкономических связей Забайкальского 
края"

01 13 11 1 2 332,8

Основное мероприятие "Обеспечение условий реализа
ции единого внешнеполитического курса Российской 
Федерации на территории Забайкальского края"

01 13 11 103 2 332,8

Выполнение других обязательств государства 01 13 11 103 69300 2 332,8



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 03 69300 200 1 332,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 1 03 69300 240 1 332,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 103 69300 800 1 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11 1 03 69300 850 1 000,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 11 3 23 442,3
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства международного сотрудничества, внешне
экономических связей и туризма Забайкальского края"

01 13 11 301 23 442,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 13 11 3 01 29400 23 097,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 11 3 01 29400 100 22 907,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 13 11 3 01 29400 120 22 907,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 11 3 01 29400 200 185,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 3 01 29400 240 185,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 3 01 29400 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11 3 01 29400 850 5,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 13 11 3 0149300 344,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 11 3 01 49300 200 339,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 3 01 49300 240 339,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 3 01 49300 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11 3 01 49300 850 5,0
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие транспортной системы Забайкальского края" 01 13 13 28 552,8

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения в 
Забайкальском крае" 01 13 13 2 28 552,8

Основное мероприятие "Повышение качества контроля 
за соблюдением водителями и пешеходами требований 
безопасного дорожного движения"

01 13 13 2 06 28 552,8

Осуществление мероприятий по видеофиксации наруше
ний правил дорожного движения на территории Забай
кальского края и рассылке почтовых уведомлений собст
венникам транспортных средств

01 13 13 2 06 09010 28 552,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 13 2 06 09010 200 28 552,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 13 2 06 09010 240 28 552,8

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие культуры в Забайкальском крае (2014-2020 годы)" 01 13 15 35 642,7

Подпрограмма "Обеспечение сохранности историко- 
культурного наследия Забайкальского края" 01 13 15 2 35 642,7

Основное мероприятие "Обеспечение хранения, учета и 
использования документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов"

01 13 15 2 03 35 642,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

01 13 15 2 03 10000 35 642,7

9



1 2 3 4 5 6
Учреждения в сфере формирования и содержания архив
ных фондов 01 13 15 2 03 19907 35 642,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 15 2 03 19907 100 28 420,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 15 2 03 19907 110 28 420,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 15 2 03 19907 200 6 141,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 15 2 03 19907 240 6 141,6

Иные бюджетные ассигнования 01 13 15 2 03 19907 800 1 080,3
Исполнение судебных актов 01 13 15 2 03 19907 830 14,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 15 2 03 19907 850 1 066,2
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие физической культуры и спорта в Забайкальском 
крае"

01 13 18 7 000,0

Подпрограмма "Развитие материально-технической базы 
отрасли "Физическая культура и спорт" 01 13 184 7 000,0

Основное мероприятие "Приобретение спортивного зала 
в собственность Забайкальского края" 01 13 18 4 03 7 000,0

Приобретение имущества в государственную собствен
ность Забайкальского края 01 13 18 4 03 06102 7 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 01 13 18 4 03 06102 400 7 000,0

Бюджетные инвестиции 01 13 18 4 03 06102 410 7 000,0
Государственная программа Забайкальского края "Со
вершенствование государственного управления Забай
кальского края"

01 13 19 851,7

Подпрограмма "Развитие государственной гражданской 
службы и резерва управленческих кадров Забайкальского 
края"

01 13 19 1 350,0

Основное мероприятие "Развитие резерва управленче
ских кадров Забайкальского края" 01 13 19 1 02 350,0

Выполнение других обязательств государства 01 13 19 1 02 69300 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 19 1 02 69300 200 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 1 02 69300 240 350,0

Подпрограмма "Противодействие коррупции в Забай
кальском крае" 01 13 19 3 70,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, на
правленных на создание условий для противодействия 
коррупции"

01 13 19 3 01 70,0

Противодействие коррупции 01 13 19 3 01 09620 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

01 13 19 3 01 09620 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 3 01 09620 240 70,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 01 13 19 5 50,0
Основное мероприятие "Профилактика и снижение пре
ступности среди несовершеннолетних" 01 13 19 5 01 50,0

Профилактика правонарушений 01 13 19 5 01 09280 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

01 13 19 5 01 09280 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 5 01 09280 240 50,0

10



1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Забайкальском 
крае"

01 13 19 7 381,7

Основное мероприятие "Реализация комплексной ин
формационной кампании, направленной на укрепление 
единства российской нации"

01 13 19 7 02 381,7

Мероприятия, направленные на укрепление гражданско
го единства и гармонизацию межэтнических отношений, 
и содействие этнокультурному многообразию народов 
России

01 13 19 7 02 03593 381,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 19 7 02 03593 200 381,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 19 7 02 03593 240 381,7

Государственная программа Забайкальского края "Соци
ально-экономическое развитие Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края на 2014-2020 годы"

01 13 21 43 531,8

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Агинского 
Бурятского округа Забайкальского края" 01 13 21 2 200,0

Основное мероприятие "Развитие модели инновационной 
образовательной системы в Агинском Бурятском округе" 01 13 21 2 01 200,0

Популяризация изучения бурятского языка 01 13 21 2 01 01220 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 21 2 01 01220 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 21 2 01 01220 240 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 21 2 01 01220 600 50,0

Субсидии автономным учреждениям 01 13 21 2 01 01220 620 50,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 13 21 3 43 331,8
Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

01 13 21 3 01 27 079,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 13 21 3 01 29400 26 830,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 21 3 01 29400 100 26 250,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 13 21 3 01 29400 120 26 250,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 21 3 01 29400 200 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 21 3 01 29400 240 580,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 13 21 3 01 49300 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 21 3 01 49300 200 243,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 21 3 0149300 240 243,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 21 3 01 49300 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 21 3 01 49300 850 5,0
Основное мероприятие "Оказание государственными 
учреждениями Забайкальского края государственных 
услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение дея
тельности государственных учреждений"

01 13 21 3 02 16 252,2



1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 01 13 21 3 02 10000 16 252,2
Центр материально-технического и гостиничного обслу
живания 01 13 21 3 02 19902 16 252,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 21 3 02 19902 600 16 252,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 21 3 02 19902 610 16 252,2
Непрограммная деятельность 01 13 88 1 654 545,5
Резервный фонд Забайкальского края 01 13 88 0 00 00701 534 208,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 00701 800 534 208,3
Резервные средства 01 13 88 0 00 00701 870 534 208,3
Освещение деятельности органов государственной вла
сти в средствах массовой информации 01 13 88 0 00 04092 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 04092 200 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 04092 240 8 000,0

Государственная поддержка редакций периодических 
печатных изданий, осуществляющих свою деятельность 
на территории Забайкальского края

01 13 88 0 00 04094 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 04094 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

01 13 88 0 00 04094 810 3 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 01 13 88 0 00 10000 227 205,9

Общественная палата Забайкальского края 01 13 88 0 00 19243 2 689,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 88 0 00 19243 100 2 504,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 88 0 00 19243 110 2 504,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 19243 200 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 19243 240 183,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 19243 800 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 19243 850 2,1
Учреждения материально-технического и транспортного 
обслуживания 01 13 88 0 00 19903 224 516,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 88 0 00 19903 100 111 655,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 88 0 00 19903 110 111 655,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 19903 200 107 257,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 19903 240 107 257,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 000 19903 800 5 603,3

Исполнение судебных актов 01 13 88 0 00 19903 830 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 19903 850 5 473,3
Финансовое обеспечение выполнения функций государ- 

1 ственных органов, в том числе территориальных органов 01 13 88 0 00 29400 208 274,4

12



I

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 88 0 00 29400 100 207 363,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 13 88 0 00 29400 120 207 363,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 29400 200 911,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 29400 240 911,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 13 88 0 00 49300 12 128,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 49300 200 11 740,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 49300 240 11 740,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 49300 800 387,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 49300 850 387,7
Обеспечение деятельности депутатов Государственной 
Думы и их помощников в избирательных округах 01 13 88 0 00 51410 1 383,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 88 0 00 51410 100 1 241,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 13 88 0 00 51410 120 1 241,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 51410 200 142,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 00051410 240 142,4

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощни
ков в субъектах Российской Федерации 01 13 88 0 00 51420 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 88 0 00 51420 100 956,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 01 13 88 0 00 51420 120 956,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 51420 200 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 51420 240 7,2

Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского со
стояния в части содержания аппарата уполномоченного 
исполнительного органа государственной власти

01 13 88 0 00 59302 68 637,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 88 0 00 59302 100 67 487,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

01 13 88 0 00 59302 120 67 487,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

01 13 88 0 00 59302 200 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 88 0 00 59302 240 1 150,0

13



1 2 3 4 5 6
Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского со
стояния в части обеспечения работ по переводу в элек
тронную форму книг государственной регистрации актов 
гражданского состояния (актовых книг)

01 13 88 0 00 59303 14 503,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 13 88 0 00 59303 100 14 503,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 88 0 00 59303 110 14 503,8
Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского со
стояния в части материально-технического обеспечения 
исполнения полномочия

01 13 88 0 00 59304 34 343,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 59304 200 33 613,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 88 0 00 59304 240 33 613,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 59304 800 730,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 59304 850 730,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 88 0 00 69300 541 896,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 88 0 00 69300 300 1 163,3
Стипендии 01 13 88 0 00 69300 340 770,0
Премии и гранты 01 13 88 0 00 69300 350 393,3
Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 69300 800 540 732,9
Исполнение судебных актов 01 13 88 0 00 69300 830 498 965,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 69300 850 5,0
Специальные расходы 01 13 88 0 00 69300 880 41 762,2
Национальная оборона 02 38 099,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 38 099,1
Непрограммная деятельность 02 03 88 38 099,1
Осуществление первичного воинского учета на террито
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 88 0 00 51180 38 099,1

Межбюджетные трансферты 02 03 8800051180 500 38 099,1
Субвенции 02 03 88 0 00 51180 530 38 099,1
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 710 540,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 136 865,1

Государственная программа Забайкальского края "Защи
та населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю
дей на водных объектах Забайкальского края (2014-2020 
годы)"

03 09 02 126 865,1

Подпрограмма "Организация обучения в области граж
данской обороны, обеспечения пожарной безопасности и 
защиты от чрезвычайных ситуаций"

03 09 02 1 8 395,0

Основное мероприятие "Организация обучения в области 
гражданской обороны, обеспечения пожарной безопас
ности, защиты от чрезвычайных ситуаций"

03 09 02 1 03 8 395,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

03 09 02 1 03 10000 8 395,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере дополнительного профессионального образования 
в области гражданской обороны

03 09 02 1 03 19309 8 395,0

14



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 02 1 03 19309 600 8 395,0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 1 03 19309 610 8 395,0
Подпрограмма "Содержание объектов и имущества гра
жданской обороны, резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципально- 
го и регионального характера"

03 09 02 2 21 659,3

Основное мероприятие "Содержание объектов и имуще
ства гражданской обороны, резервов материальных ре
сурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межму- 
ниципального и регионального характера"

03 09 02 2 01 21 659,3

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех
ногенного характера

03 09 02 2 01 09218 5 257,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 02 2 01 09218 600 5 257,1

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 2 01 09218 610 5 257,1
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 03 09 02 2 01 10000 16 402,2

Центр обеспечения деятельности в области гражданской 
обороны и пожарной безопасности Забайкальского края в 
части осуществления мероприятий по защите населения 
от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне и по
жарной безопасности

03 09 02 2 01 19247 16 402,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 02 2 01 19247 600 16 402,2

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 2 01 19247 610 16 402,2
Подпрограмма "Построение (развитие), внедрение и экс
плуатация аппаратно-программного комплекса "Безопас
ный город"

03 09 02 3 36 380,1

Основное мероприятие "Создание системы вызова экс
тренных оперативных служб по единому номеру "112" в 
Забайкальском крае"

03 09 02 3 01 7 306,8

Создание, развитие и организация эксплуатации системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру "112" в Забайкальском крае

03 09 02 3 01 09112 7 306,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 02 3 01 09112 600 7 306,8

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 3 01 09112 610 7 306,8
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
комплексной системы безопасности жизнедеятельности 
Забайкальского края"

03 09 02 3 02 13 573,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 03 09 02 3 02 10000 13 573,3

Центр обеспечения функционирования комплексной сис
темы безопасности жизнедеятельности 03 09 02 3 02 19303 13 573,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 02 3 02 19303 600 13 573,3

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 3 02 19303 610 13 573,3
Основное мероприятие "Комплексная система экстрен
ного оповещения населения о чрезвычайных ситуациях" 03 09 02 3 03 15 500,0

Развитие автоматизированной системы оповещения на
селения в Забайкальском крае

03 09 02 3 03 09282 15 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 02 3 03 09282 600 15 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 3 03 09282 610 15 500,0
Подпрограмма "Организация и проведение поисково
спасательных, аварийно-спасательных и водолазных ра
бот"

03 09 02 4 46 141,9

15



I

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Осуществление поисково-спаса
тельных, аварийно-спасательных, водолазных работ" 03 09 02 4 01 46 141,9
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 03 09 02 4 01 10000 46 141,9
Центр обеспечения деятельности в области гражданской 
обороны и пожарной безопасности Забайкальского края в 
части осуществления поисковых и аварийно-спасатель
ных мероприятий

03 09 02 4 01 19302 46 141,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 09 02 4 01 19302 600 46 141,9

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 4 01 19302 610 46 141,9
Подпрограмма "Обеспечение и управление" 03 09 02 8 14 288,8
Основное мероприятие "Обеспечение государственного 
управления в установленной сфере" 03 09 02 8 01 14 288,8
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 03 09 02 8 01 29400 12 870,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 09 02 8 01 29400 100 12 833,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 03 09 02 8 01 29400 120 12 833,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 09 02 8 01 29400 200 36,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 02 8 01 29400 240 36,8

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

03 09 02 8 01 49300 1 418,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 09 02 8 01 49300 200 1048,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 02 8 01 49300 240 1 048,6

Иные бюджетные ассигнования 03 09 02 8 01 49300 800 370,0
Исполнение судебных актов 03 09 02 8 01 49300 830 356,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 02 8 01 49300 850 13,2
Непрограммная деятельность 03 09 88 10 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех
ногенного характера

03 09 88 0 00 09218 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 03 09 88 0 00 09218 800 10 000,0

Резервные средства 03 09 88 0 00 09218 870 10 000,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 543 550,4
Государственная программа Забайкальского края "Защи
та населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю
дей на водных объектах Забайкальского края (2014-2020 
годы)"

03 10 02 543 550,4

Подпрограмма "Тушение пожаров и проведение связан
ных с ними аварийно-спасательных работ"

03 10 02 5 543 550,4

Основное мероприятие "Тушение пожаров и проведение 
связанных с ними аварийно-спасательных работ" 03 10 02 5 01 543 550,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

03 10 02 5 01 10000 543 550,4

Центр обеспечения деятельности в области гражданской 
обороны и пожарной безопасности Забайкальского края в 
части осуществления мероприятий по обеспечению по
жарной безопасности

03 10 02 5 01 19310 543 550,4



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 10 02 5 01 19310 600 543 550,4

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 02 5 01 19310 610 543 550,4
Миграционная политика 03 11 1 173,7
Государственная программа Забайкальского края "Госу
дарственная программа Забайкальского края по оказанию 
содействия добровольному переселению в Забайкаль
ский край соотечественников, проживающих за рубежом, 
на 2013-2020 годы"

03 11 25 1 173,7

Подпрограмма "Создание правовых, организационных, 
социально-экономических и информационных условий, 
способствующих добровольному переселению соотече
ственников, проживающих за рубежом, в Забайкальский 
край для постоянного проживания, быстрому их включе
нию в трудовые и социальные связи края"

03 11 25 1 240,0

Основное мероприятие "Предоставление информацион
ных, консультационных, в том числе юридических, и 
других услуг"

03 11 25 1 02 40,0

Мероприятия по добровольному переселению соотечест
венников, проживающих за рубежам, для социально- 
экономического и демографического развития Забай
кальского края

03 11 25 1 02 03284 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 11 25 1 02 03284 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 11 25 1 02 03284 240 40,0

Основное мероприятие "Информационное обеспечение 
реализации Программы" 03 И 25 103 200,0

Мероприятия по добровольному переселению соотечест
венников, проживающих за рубежом, для социально- 
экономического и демографического развития Забай
кальского края

03 11 25 1 03 03284 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 И 25 1 03 03284 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 11 25 1 03 03284 240 200,0

Подпрограмма "Дополнительные гарантии и меры со
циальной поддержки, содействие в жилищном обуст
ройстве"

03 11 25 2 933,7

Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и 
меры социальной поддержки, содействие в жилищном 
обустройстве"

03 11 25 2 01 933,7

Реализация мероприятий, предусмотренных региональ
ной программой переселения, включенной в Государст
венную программу по оказанию содействия доброволь
ному переселению в Российскую Федерацию соотечест
венников, проживающих за рубежом

03 11 25 2 01 К0860 933,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 11 25 2 01 К0860 300 933,7

Иные выплаты населению 03 11 25 2 01 К0860 360 933,7
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 28 950,9

Государственная программа Забайкальского края "Защи
та населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности лю
дей на водных объектах Забайкальского края (2014-2020 
годы)"

03 14 02 28 950,9

Подпрограмма "Построение (развитие), внедрение и экс
плуатация аппаратно-программного комплекса "Безопас
ный город"

03 14 02 3 28 950,9

17



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Создание системы вызова экс
тренных оперативных служб по единому номеру "112" в 
Забайкальском крае"

03 14 02 3 01 28 950,9

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Создание системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру "112" в Россий
ской Федерации на 2013-2017 годы"

03 14 02 3 01 К0980 28 950,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 14 02 3 01 К0980 600 28 950,9

Субсидии бюджетным учреждениям 03 14 02 3 01 К0980 610 28 950,9
Национальная экономика 04 5 640 245,6
Общеэкономические вопросы 04 01 173 819,8
Государственная программа Забайкальского края "Со
действие занятости населения на 2014-2020 годы" 04 01 04 173 819,8
Подпрограмма "Активная политика занятости и социаль
ная поддержка безработных" 04 01 04 1 18 346,8

Основное мероприятие "Обеспечение потребности в кад
рах и повышение качества рабочей силы через предос
тавление государственных услуг в области содействия 
занятости населения"

04 01 04 1 03 7 492,4

Содействие занятости населения Забайкальского края 04 01 04 1 03 04500 7 492,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 01 04 1 03 04500 200 739,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 01 04 1 03 04500 240 739,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 01 04 1 03 04500 300 6 753,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 04 01 04 1 03 04500 320 3 175,2

Иные выплаты населению 04 01 04 1 03 04500 360 3 578,1
Основное мероприятие "Повышение конкурентоспособ
ности граждан на региональном рынке труда" 04 01 04 1 04 10 854,4

Содействие занятости населения Забайкальского края 04 01 04 1 04 04500 10 854,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 01 04 1 04 04500 200 10 804,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 01 04 1 04 04500 240 10 804,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 01 04 1 04 04500 300 50,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 04 01 04 1 04 04500 320 50,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 04 01 045 155 473,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности госу
дарственных казенных учреждений "Центры занятости 
населения Забайкальского края"

04 01 04 5 02 155 473,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

04 01 04 5 02 10000 155 473,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере занятости населения Забайкальского края 04 01 04 5 02 14900 155 473,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 01 04 5 02 14900 100 129 920,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 04 5 02 14900 110 129 920,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 01 04 5 02 14900 200 23 977,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 01 04 5 02 14900 240 23 977,8

Иные бюджетные ассигнования 04 01 04 5 02 14900 800 1 574,5

18



!■

1 2 3 4 5 6
Исполнение судебных актов 04 01 04 5 02 14900 830 41,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 04 5 02 14900 850 1 532,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 068 748,3
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие сельского хозяйства и регулирование рынков сель
скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 
2014-2020 годы”

04 05 05 1 029 752,3

Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции растениеводства" 04 05 05 1 282 300,9
Основное мероприятие "Производство продукции расте
ниеводства на низкопродуктивной пашне" 04 05 05 1 03 77 566,9
Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 1 03 К5430 77 566,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 03 К5430 800 77 566,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 03 К5430 810 77 566,9

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования подотрасли растениеводства, переработки 
ее продукции, развитие инфраструктуры и логистическо
го обеспечения рынков продукции растениеводства"

04 05 05 1 04 3 434,1

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 1 04 К5430 2 664,1

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 04 К5430 800 2 664,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 04 К5430 810 2 664,1

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 04 05 05 1 04 К5440 770,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 04 К5440 800 770,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 04 К5440 810 770,0

Основное мероприятие "Управление рисками в подот
раслях растениеводства" 04 05 05 1 05 1 087,2

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 1 05 К5430 1 087,2

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 05 К5430 800 1 087,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 05 К5430 810 1 087,2

Основное мероприятие "Оказание несвязанной поддерж
ки сельскохозяйственным товаропроизводителям в об
ласти растениеводства"

04 05 05 1 06 200 212,7

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства 04 05 05 1 06 К5410 200 212,7

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 06 К5410 800 200 212,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 06 К5410 810 200 212,7

Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства" 04 05 05 2 43 594,7

Основное мероприятие "Развитие овцеводства и козовод
ства"

04 05 05 2 03 19 244,5

19

)

1



1 2 3 4 5 6
Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 2 03 К5430 19 244,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 03 К5430 800 19 244,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 03 К5430 810 19 244,5

Основное мероприятие "Развитие северного оленеводст
ва и табунного коневодства" 04 05 05 2 04 2 500,0
Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 2 04 К5430 2 500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 04 К5430 800 2 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 04 К5430 810 2 500,0

Основное мероприятие "Управление рисками в подот
раслях животноводства" 04 05 05 2 06 2 902,3

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 2 06 К5430 2 902,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 06 К5430 800 2 902,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 06 К5430 810 2 902,3

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования подотрасли животноводства, переработки 
ее продукции, развитие инфраструктуры и логистическо
го обеспечения рынков продукции животноводства"

04 05 05 2 07 9 043,6

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 04 05 05 2 07 К5440 9 043,6

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 07 К5440 800 9 043,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 07 К5440 810 9 043,6

Основное мероприятие "Развитие производства тонко
рунной и полутонкорунной шерсти" 04 05 05 2 09 4 604,3

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 2 09 К5430 4 604,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 09 К5430 800 4 604,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 09 К5430 810 4 604,3

Основное мероприятие "Обеспечение проведения проти- 
воэпизоотических мероприятий"

04 05 05 2 11 5 300,0

Проведение противоэпизоотических мероприятий 04 05 05 2 11 07405 5 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 05 05 2 11 07405 600 5 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 05 2 11 07405 610 5 300,0

Подпрограмма "Развитие мясного скотоводства" 04 05 05 3 381,4
Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 
компенсацию части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) на строительство объектов для 
мясного скотоводства"

04 05 05 3 04 381,4

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 04 05 05 3 04 К5440 381,4

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 3 04 К5440 800 381,4

20



1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 3 04 К5440 810 381,4

Подпрограмма "Под держка малых форм хозяйствования" 04 05 05 4 214 972,9
Основное мероприятие "Поддержка начинающих ферме
ров" 04 05 05 4 01 66 314,0
Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 4 01 К5430 66 314,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 01 К5430 800 66 314,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 01 К5430 810 66 314,0

Основное мероприятие "Развитие пилотных семейных 
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермер
ских) хозяйств"

04 05 05 4 02 57 332,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 4 02 К5430 57 332,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 02 К5430 800 57 332,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 02 К5430 810 57 332,0

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования малых форм хозяйствования" 04 05 05 4 03 44 441,9

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 4 03 К5430 44 441,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 03 К5430 800 44 441,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 03 К5430 810 44 441,9

Основное мероприятие "Грантовая поддержка сельскохо
зяйственных потребительских кооперативов для разви
тия материально-технической базы"

04 05 05 4 05 46 885,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 4 05 К5430 46 885,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 05 К5430 800 46 885,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 05 К5430 810 46 885,0

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохо
зяйственного назначения”

04 05 05 6 24 865,3

Основное мероприятие "Предотвращение выбытия из 
сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйст
венного назначения за счет проведения агролесомелио
ративных, фитомелиоративных и культуртехнических 
мероприятий"

04 05 05 6 02 24 865,3

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014-2020 годы"

04 05 05 6 02 К0760 24 865,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 6 02 К0760 800 24 865,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 6 02 К0760 810 24 865,3



1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы Забайкальского края "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 
годы"

04 05 05 7 361 126,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства сельского хозяйства и продовольствия Забай
кальского края"

04 05 05 7 01 75 234,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 04 05 05 7 01 29400 72 533,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 05 05 7 01 29400 100 69 073,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 04 05 05 7 01 29400 120 69 073,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 05 05 7 01 29400 200 3 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 05 7 01 29400 240 3 200,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 7 01 29400 800 260,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 05 7 01 29400 850 260,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

04 05 05 7 01 49300 2 700,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 05 05 7 01 49300 200 2 700,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 05 7 01 49300 240 2 700,2

Основное мероприятие "Оказание государственных ус
луг и выполнение работ" 04 05 05 7 03 259 744,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 05 05 7 03 10000 259 744,9

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
области животноводства 04 05 05 7 03 17263 259 744,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 05 05 7 03 17263 600 259 744,9

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 05 7 03 17263 610 259 744,9
Основное мероприятие "Организация и проведение про
чих мероприятий по развитию агропромышленного ком
плекса"

04 05 05 7 04 6 609,4

Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса 04 05 05 7 04 07012 810,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 05 05 7 04 07012 200 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 05 7 04 07012 240 810,0

Подведение итогов трудового соперничества 04 05 05 7 04 07260 5 799,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 05 05 7 04 07260 600 5 799,4

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 04 05 05 7 04 07260 630 5 799,4

Основное мероприятие "Организация и проведение ме
роприятий по отлову и содержанию безнадзорных жи
вотных"

04 05 05 7 05 19 538,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

04 05 05 7 05 10000 6 248,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
области животноводства

04 05 05 7 05 17263 6 248,6



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 05 05 7 05 17263 600 6 248,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 05 7 05 17263 610 6 248,6
Организация проведения мероприятий по содержанию 
безнадзорных животных 04 05 05 7 05 77263 12 347,5

Межбюджетные трансферты 04 05 05 7 05 77263 500 12 347,5
Субвенции 04 05 05 7 05 77263 530 12 347,5
Администрирование государственного полномочия по 
организации проведения мероприятий по содержанию 
безнадзорных животных

04 05 05 7 05 79263 942,4

Межбюджетные трансферты 04 05 05 7 05 79263 500 942,4
Субвенции 04 05 05 7 05 79263 530 942,4
Подпрограмма "Развитие молочного скотоводства" 04 05 05 9 25 227,2
Основное мероприятие "Развитие молочного скотовод
ства" 04 05 05 9 01 25 029,5

Субсидии на реализованное и (или) отгруженное на соб
ственную переработку молоко, заготовленное у владель
цев личных подсобных хозяйств

04 05 05 9 01 07417 2 310,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 9 01 07417 800 2 310,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 9 01 07417 810 2 310,3

Содержание коров молочного направления 04 05 05 9 01 07418 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 9 01 07418 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 9 01 07418 810 10 000,0

Повышение продуктивности в молочном скотоводстве 04 05 05 9 01 К5420 12 719,2
Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 9 01 К5420 800 12 719,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 9 01 К5420 810 12 719,2

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования подотрасли молочного скотоводства" 04 05 05 9 02 197,7

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 04 05 05 9 02 К5440 197,7

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 9 02 К5440 800 197,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 9 02 К5440 810 197,7

Подпрограмма "Поддержка племенного дела, селекции и 
семеноводства"

04 05 05 Б 77 283,1

Основное мероприятие "Развитие элитного семеновод
ства"

04 05 05 Б 01 2 826,4

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 Б 01 К5430 2 826,4

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 01 К5430 800 2 826,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 01 К5430 810 2 826,4

Основное мероприятие "Развитие племенного животно
водства"

04 05 05 Б 02 54 333,9

Развитие племенного дела 04 05 05 Б 02 07021 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 07021 800 6 000,0

23



1 2 3 4 5 6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 07021 810 6 000,0

Искусственное осеменение сельскохозяйственных жи
вотных 04 05 05 Б 02 07022 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 07022 800 8 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 07022 810 8 000,0

Проведение межрегиональной Сибирско-Дальневосточ- 
ной выставки племенных овец и коз 04 05 05 Б 02 07023 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 07023 800 5 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 07023 810 5 000,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 Б 02 К5430 35 333,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 К5430 800 35 333,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 К5430 810 35 333,9

Основное мероприятие "Развитие племенной базы мяс
ного скотоводства" 04 05 05 Б 03 19 598,1

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 Б 03 К5430 19 598,1

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 03 К5430 800 19 598,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 03 К5430 810 19 598,1

Основное мероприятие "Поддержка племенного крупно
го рогатого скота молочного направления" 04 05 05 Б 04 524,7

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

04 05 05 Б 04 К5430 524,7

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 04 К5430 800 524,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 04 К5430 810 524,7

Государственная программа Забайкальского края "Вос
производство и использование природных ресурсов" 04 05 07 491,1

Подпрограмма "Развитие рыбохозяйственного комплек
са"

04 05 07 3 491,1

Основное мероприятие "Рыбохозяйственная мелиорация 
водных объектов рыбохозяйственного значения" 04 05 07 3 02 491,1

Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области организации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов

04 05 07 3 02 59100 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 05 07 3 02 59100 200 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 07 3 02 59100 240 491,1

Государственная программа Забайкальского края "Ус
тойчивое развитие сельских территорий (2014—2020 го
ды)"

04 05 20 6 496,9

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014-2020 годы)"

04 05 20 1 6 496,9

24



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Комплексное обустройство на
селенных пунктов, расположенных в сельской местно
сти, объектами социальной и инженерной инфраструкту
ры, автомобильными дорогами общего пользования с 
твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции (осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность)"

04 05 20 1 02 4 689,0

Штрафные санкции в связи с недостижением показате
лей результативности предоставления субсидий 04 05 20 1 02 07403 4 689,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 20 1 02 07403 800 4 689,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 20 1 02 07403 850 4 689,0
Основное мероприятие "Грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местно
сти"

04 05 20 103 1 807,9

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014— 
2017 годы и на период до 2020 года"

04 05 20 1 03 КО 180 1 807,9

Межбюджетные трансферты 04 05 20 1 03 КО 180 500 1 807,9
Субсидии 04 05 20 1 03 КО 180 520 1 807,9
Непрограммная деятельность 04 05 88 32 008,0
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 04 05 88 0 00 29400 29 200,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 05 88 0 00 29400 100 28 860,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 04 05 88 0 00 29400 120 28 860,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 05 88 0 00 29400 200 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 88 0 00 29400 240 335,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 88 0 00 29400 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 88 0 00 29400 850 5,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

04 05 88 000 49300 2 807,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 05 88 0 00 49300 200 2 779,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 88 000 49300 240 2 779,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 88 0 00 49300 800 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 88 0 00 49300 850 28,0

Водное хозяйство 04 06 43 685,3
Государственная программа Забайкальского края "Вос
производство и использование природных ресурсов"

04 06 07 43 685,3

Подпрограмма "Защита от негативного воздействия вод и 
обеспечение безопасности гидротехнических сооруже
ний"

04 06 07 1 43 685,3

25



I

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Защита населения и объектов 
экономики от негативного воздействия вод сооружения
ми инженерной защиты, оптимизация пропускной спо
собности русел рек"

04 06 07 1 01 37 270,7

Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

04 06 07 1 01 04104 14 615,9

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 04 06 07 1 01 04104 400 14 615,9

Бюджетные инвестиции 04 06 07 1 01 04104 410 14 615,9
Осуществление отдельных полномочий в области вод
ных отношений 04 06 07 101 51280 22 654,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 01 51280 200 22 654,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 01 51280 240 22 654,8

Основное мероприятие "Повышение эксплуатационной 
надежности и безопасности гидротехнических сооруже
ний"

04 06 07 1 02 955,5

Разработка проектно-сметной документации 04 06 07 1 02 07280 955,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 02 07280 200 955,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 02 07280 240 955,5

Основное мероприятие "Охрана, сохранение и восста
новление водных объектов до состояния, обеспечиваю
щего экологически благоприятные условия жизни насе
ления"

04 06 07 1 03 5 459,1

Развитие системы государственного мониторинга вод
ных объектов 04 06 07 1 03 07284 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 03 07284 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 03 07284 240 2 000,0

Осуществление отдельных полномочий в области вод
ных отношений 04 06 07 103 51280 3 459,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 03 51280 200 3 459,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 07 1 03 51280 240 3 459,1

Лесное хозяйство 04 07 680 816,4
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие лесного хозяйства Забайкальского края на 2014-2020 
годы"

04 07 09 680 816,4

Подпрограмма "Обеспечение использования, охраны, 
защиты и воспроизводства лесов"

04 07 09 1 362 257,8

Основное мероприятие "Повышение эффективности пре
дупреждения возникновения и распространения лесных 
пожаров, а также их тушения"

04 07 09 101 190 598,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 07 09 1 01 10000 51 411,0

Содержание материально-технической базы в сфере по
жарной безопасности в лесах 04 07 09 1 01 17198 51 411,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 07 09 1 01 17198 600 51 411,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 09 1 01 17198 610 9 740,7

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 1 01 17198 620 41 670,3

26



1

I

1 2 3 4 5 6
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части финансового обеспечения функций 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 1 01 51299 139 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 07 09 1 01 51299 600 139 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 09 1 01 51299 610 105 500,4
Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 1 01 51299 620 33 687,5
Основное мероприятие "Повышение эффективности 
проведения профилактики возникновения, локализации и 
ликвидации очагов вредных организмов"

04 07 09 1 02 3 119,7

Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части финансового обеспечения функций 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 1 02 51299 3 119,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 07 09 102 51299 600 3 119,7

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 102 51299 620 3 119,7
Основное мероприятие "Создание и функционирование 
объекта Единого генетико-селекционного комплекса 
(ЕГСК)"

04 07 09 1 03 10 237,0

Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части финансового обеспечения функций 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 103 51299 10 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 07 09 1 03 51299 600 10 237,0

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 103 51299 620 10 237,0
Основное мероприятие "Осуществление интенсивного 
лесовосстановления и лесоразведения, обеспечивающих 
сохранение экологического потенциала лесов, а также 
проведение ухода за лесами, повышение продуктивности 
и улучшение породного состава лесов"

04 07 09 1 04 88 302,2

Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части финансового обеспечения функций 
учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 104 51299 88 302,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 07 09 104 51299 600 88 302,2

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 1 04 51299 620 88 302,2
Основное мероприятие "Предотвращение распростране
ния на земли, на которых расположены леса, природных 
пожаров (степных, торфяных и иных) и пожаров, воз
никших в результате незаконного выжигания сухой рас
тительности и ее остатков"

04 07 09 1 05 70 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 07 09 1 05 10000 70 000,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере лесных отношений 04 07 09 1 05 17199 70 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 07 09 1 05 17199 600 70 000,0

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 1 05 17199 620 70 000,0
Подпрограмма "Организация обеспечения использования 
лесов, их охраны, защиты и воспроизводства"

04 07 09 2 299 835,0

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения пере
данных полномочий субъектами Российской Федерации" 04 07 09 2 01 280 220,2

Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части содержания аппарата уполномочен
ного исполнительного органа государственной власти

04 07 09 2 01 51292 23 089,0

27



г
I
I

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 07 09 2 01 51292 100 9 804,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 04 07 09 2 01 51292 120 9 804,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 07 09 2 01 51292 200 13 281,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 07 09 2 01 51292 240 13 281,3

Иные бюджетные ассигнования 04 07 09 2 01 51292 800 2,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 07 09 2 01 51292 850 2,9
Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части выполнения государственных работ и 
услуг казенным учреждением

04 07 09 2 01 51296 257 131,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 07 09 2 01 51296 100 228 897,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 07 09 2 0151296 110 228 897,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 07 09 2 01 51296 200 28 233,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 07 09 2 01 51296 240 28 233,9

Основное мероприятие "Осуществление федерального 
государственного лесного надзора" 04 07 09 2 02 18 443,5

Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части содержания аппарата уполномочен
ного исполнительного органа государственной власти

04 07 09 2 02 51292 18 443,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 07 09 2 02 51292 100 18 443,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 04 07 09 2 02 51292 120 18 443,5

Основное мероприятие "Подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации кадров лесного хозяйства, 
направленные на повышение кадрового потенциала лес
ного сектора экономики"

04 07 09 2 03 1 171,3

Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части содержания аппарата уполномочен
ного исполнительного органа государственной власти

04 07 09 2 03 51292 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 07 09 2 03 51292 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 07 09 2 03 51292 240 70,0

Осуществление отдельных полномочий в области лесных 
отношений в части выполнения государственных работ и 
услуг казенным учреждением

04 07 09 2 03 51296 1 101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 07 09 2 03 51296 200 1 101,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 07 09 2 03 51296 240 1 101,3

Подпрограмма "Организация осуществления мер пожар
ной безопасности и тушения лесных пожаров в лесах, 
расположенных на землях особо охраняемых природных 
территорий регионального значения"

04 07 09 3 18 723,6

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения пол
номочий субъекта Российской Федерации"

04 07 09 3 02 18 723,6

28



1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 07 09 3 02 10000 18 723,6
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере лесных отношений 04 07 09 3 02 17199 18 723,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 07 09 3 02 17199 600 18 723,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 09 3 02 17199 610 4 381,7
Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 3 02 17199 620 14 341,9
Транспорт 04 08 62 000,0
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие транспортной системы Забайкальского края" 04 08 13 62 000,0

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса на 
территории Забайкальского края" 04 08 13 1 62 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование эффектив
ности функционирования воздушного транспорта" 04 08 13 1 01 45 000,0

Отдельные мероприятия в области воздушного транс
порта 04 08 13 1 01 04300 25 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 01 04300 800 25 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 01 04300 810 25 000,0

Развитие социальной инфраструктуры городского посе
ления "Город Краснокаменск" и муниципального района 
"Город Краснокаменск и Краснокаменский район"

04 08 13 1 01 04770 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 01 04770 800 20 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 01 04770 810 20 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование эффектив
ности функционирования водного транспорта" 04 08 13 1 02 4 000,0

Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта 04 08 13 1 02 04301 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 02 04301 800 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 02 04301 810 4 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование организа
ции пассажирских перевозок железнодорожным транс
портом"

04 08 13 104 13 000,0

Компенсация части затрат или недополученных доходов 
в связи с оказанием транспортных услуг населению, воз
никающих при выполнении социально значимых перево
зок пригородным железнодорожным транспортом

04 08 13 1 04 04201 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 04 04201 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 04 04201 810 10 000,0

Компенсация части потерь в доходах организаций же
лезнодорожного транспорта в связи с установлением 
льгот для обучающихся по пригородным перевозкам

04 08 13 1 04 04203 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 04 04203 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 04 04203 810 3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 303 075,4
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие транспортной системы Забайкальского края"

04 09 13 3 244 403,8

29



1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Забай
кальского края" 04 09 13 3 3 244 403,8
Основное мероприятие "Строительство, модернизация 
ремонт и содержание автомобильных дорог региональ
ного и межмуниципального значения"

04 09 13 3 01 2 903 057,6

Строительство, модернизация, ремонт и содержание ав
томобильных дорог регионального или межмуниципаль
ного значения

04 09 13 3 01 04315 2 331 979,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 09 13 3 01 04315 200 1 342 464,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 13 3 01 04315 240 1 342 464,5

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 04 09 13 3 01 04315 400 989 514,5

Бюджетные инвестиции 04 09 13 3 01 04315 410 989 514,5
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 04 09 13 3 01 53900 195 035,6
Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 04 09 13 3 01 53900 400 195 035,6

Бюджетные инвестиции 04 09 13 3 01 53900 410 195 035,6
Реализация мероприятий подпрограммы "Автомобиль
ные дороги" федеральной целевой программы "Развитие 
транспортной системы России (2010-2020 годы)"

04 09 13 3 01 К1150 376 043,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 04 09 13 3 01 К1150 400 376 043,0

Бюджетные инвестиции 04 09 13 3 01 К1150 410 376 043,0
Основное мероприятие "Содержание органов управления 
автомобильными дорогами" 04 09 13 3 02 97 420,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 09 13 3 02 10000 97 420,9

Учреждения, осуществляющие оперативное управление 
автомобильными дорогами общего пользования Забай
кальского края за счет средств Дорожного фонда

04 09 13 3 02 14315 97 420,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 09 13 3 02 14315 100 73 889,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 09 13 3 02 14315 110 73 889,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 09 13 3 02 14315 200 21 955,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 13 3 02 14315 240 21 955,4

Иные бюджетные ассигнования 04 09 13 3 02 14315 800 1 575,6

Исполнение судебных актов 04 09 13 3 02 14315 830 480,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 13 3 02 14315 850 1 095,6
Основное мероприятие "Субсидии, предоставляемые из 
дорожного фонда Забайкальского края муниципальным 
образованиям Забайкальского края"

04 09 13 3 03 243 925,3

Субсидия на проектирование и строительство (реконст
рукцию) автомобильных дорог общего пользования ме
стного значения с твердым покрытием до сельских насе
ленных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего пользования, а так
же их капитальный ремонт и ремонт

04 09 13 3 03 74315 123 925,3

Межбюджетные трансферты 04 09 13 3 03 74315 500 123 925,3

Субсидии 04 09 13 3 03 74315 520 123 925,3

30



1 2 3 4 5 6
Субсидия на строительство, реконструкцию, капиталь
ный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных соору
жений на них (включая разработку проектной докумен
тации и проведение необходимых экспертиз)

04 09 13 3 03 74317 120 000,0

Межбюджетные трансферты 04 09 13 3 03 74317 500 120 000,0
Субсидии 04 09 13 3 03 74317 520 120 000,0
Государственная программа Забайкальского края "Ус
тойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 го
ды)"

04 09 20 58 671,6

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014-2020 годы)" 04 09 20 1 58 671,6

Основное мероприятие "Комплексное обустройство на
селенных пунктов, расположенных в сельской местно
сти, объектами социальной и инженерной инфраструкту
ры, автомобильными дорогами общего пользования с 
твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции (осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность)"

04 09 20 1 02 58 671,6

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года"

04 09 20 1 02 КО 180 58 671,6

Межбюджетные трансферты 04 09 20 1 02 КО 180 500 58 671,6
Субсидии 04 09 20 1 02 КО 180 520 58 671,6
Связь и информатика 04 10 21 231,5
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие информационного общества и формирование элек
тронного правительства в Забайкальском крае"

04 10 06 21 231,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 04 10 06 5 21 231,5
Основное мероприятие "Создание организационных ус
ловий для реализации государственной программы" 04 10 06 5 01 21 231,5

Совершенствование системы государственного управле
ния на основе использования информационных и комму
никационных технологий

04 10 06 5 01 04800 10 353,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 10 06 5 01 04800 200 10 353,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 10 06 5 01 04800 240 10 353,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 10 06 5 01 10000 10 878,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере информационных и коммуникационных техноло
гий

04 10 06 5 01 14092 10 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 10 06 5 01 14092 600 10 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 06 5 01 14092 610 10 878,4

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 286 868,9
Государственная программа Забайкальского края "Эко
номическое развитие"

04 12 03 38 714,3

Подпрограмма "Стимулирование инвестиционной дея
тельности в Забайкальском крае"

04 12 03 1 3 000,0

31



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Государственная поддержка 
инвестиционной и инновационной деятельности, завоза 
продукции (товаров) в населенные пункты с ограничен
ными сроками завоза грузов (продукции) в Забайкаль
ском крае, градообразующих организаций промышлен
ности и приоритетных организаций, составляющих эко
номическую основу Забайкальского края"

04 12 03 101 3 000,0

Государственная поддержка инвестиционной и иннова
ционной деятельности, завоза продукции (товаров) в на
селенные пункты с ограниченными сроками завоза гру
зов (продукции) в Забайкальском крае, градообразующих 
организаций промышленности и приоритетных органи
заций, составляющих экономическую основу Забайкаль
ского края

04 12 03 1 01 06340 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 1 01 06340 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 12 03 1 01 06340 810 3 000,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предприни
мательства" 04 12 03 2 35 714,3

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъек
тов малого и среднего предпринимательства" 04 12 03 2 02 35 714,3

Государственная поддержка малого и среднего предпри
нимательства, включая крестьянские (фермерские) хо
зяйства, а также реализация мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства

04 12 03 2 02 К5270 35 714,3

Межбюджетные трансферты 04 12 03 2 02 К5270 500 3 225,8
Субсидии 04 12 03 2 02 К5270 520 3 225,8
Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 2 02 К5270 800 32 488,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

04 12 03 2 02 К5270 810 32 488,5

Государственная программа Забайкальского края "Охра
на окружающей среды" 04 12 08 53 089,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы" 04 12 08 4 53 089,2

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

04 12 08 4 02 53 089,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 04 12 08 4 02 29400 50 105,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 08 4 02 29400 100 49 466,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 04 12 08 4 02 29400 120 49 466,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 08 4 02 29400 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 08 4 02 29400 240 600,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 08 4 02 29400 800 38,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 08 4 02 29400 850 38,8
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

04 12 08 4 02 49300 2 984,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 08 4 02 49300 200 2 892,8

32



I

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 08 4 02 49300 240 2 892,8

Иные бюджетные ассигнования 04 12 08 4 02 49300 800 91,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 08 4 02 49300 850 91,2
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственной собственностью Забай
кальского края (2014-2020 годы)"

04 12 10 16 487,6

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 04 12 10 2 16 487,6
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения госу
дарственного задания подведомственными Департаменту 
государственного имущества и земельных отношений 
Забайкальского края государственными учреждениями"

04 12 10 2 02 16 487,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 12 10 2 02 10000 16 487,6

Учреждения по архивно-информационному и геопро- 
странственному обеспечению 04 12 10 2 02 14093 16 487,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 10 2 02 14093 600 16 487,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 10 2 02 14093 610 16 487,6
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие международной, внешнеэкономической деятельности 
и туризма в Забайкальском крае (2014-2020 годы)"

04 12 11 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 04 12 11 3 100,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства международного сотрудничества, внешне
экономических связей и туризма Забайкальского края"

04 12 11 3 01 100,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

04 12 11 3 01 49300 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 11 3 01 49300 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 11 3 0149300 240 100,0

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие территорий и жилищная политика Забайкальского 
края"

04 12 12 104 699,8

Подпрограмма "Развитие территорий Забайкальского 
края" 04 12 12 1 190,0

Основное мероприятие "Развитие социальной инфра
структуры городского поселения "Город Краснокаменск" 
и муниципального района "Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район"

04 12 12 1 02 190,0

Развитие социальной инфраструктуры городского посе
ления "Город Краснокаменск" и муниципального района 
"Город Краснокаменск и Краснокаменский район"

04 12 12 1 02 04770 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 12 1 02 04770 200 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 12 1 02 04770 240 190,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 04 12 12 4 104 509,8
Основное мероприятие "Содержание аппарата Мини
стерства"

04 12 12401 86 210,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 04 12 12 4 01 29400 73 638,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 12 4 01 29400 100 73 270,1

33



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 04 12 12 4 01 29400 120 73 270,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 12 4 01 29400 200 364,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 12 4 01 29400 240 364,7

Иные бюджетные ассигнования 04 12 12 4 01 29400 800 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 12 4 01 29400 850 4,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

04 12 12 4 0149300 12 572,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 12 4 01 49300 200 3 164,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 12 4 01 49300 240 3 164,9

Иные бюджетные ассигнования 04 12 12 4 01 49300 800 9 407,2
Исполнение судебных актов 04 12 12 4 01 49300 830 9 003,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 12 4 01 49300 850 404,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Го
сударственного казенного учреждения "Служба единого 
заказчика" Забайкальского края в установленной сфере 
деятельности"

04 12 12 4 02 18 298,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 12 12 4 02 10000 18 298,9

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 
строительства объектов государственной собственности 04 12 12 4 02 14094 18 298,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 12 4 02 14094 100 10 573,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 12 4 02 14094 110 10 573,4
Иные бюджетные ассигнования 04 12 12 402 14094 800 7 725,5
Исполнение судебных актов 04 12 12 4 02 14094 830 6 717,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 12 4 02 14094 850 1 008,0
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие транспортной системы Забайкальского края" 04 12 13 68,7

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса на 
территории Забайкальского края"

04 12 13 1 68,7

Основное мероприятие "Совершенствование организа
ции пассажирских перевозок автомобильным и электри
ческим наземным транспортом"

04 12 13 1 03 68,7

Осуществление органами местного самоуправления му
ниципальных районов "Агинский район", "Петровск- 
Забайкальский район" и "Читинский район" в Забайкаль
ском крае отдельных государственных полномочий в 
сфере организации транспортного обслуживания населе
ния автомобильным транспортом в межмуниципальном 
сообщении

04 12 13 1 03 79227 15,8

Межбюджетные трансферты 04 12 13 1 03 79227 500 15,8

Субвенции 04 12 13 1 03 79227 530 15,8
Администрирование государственного полномочия по 
организации социальной поддержки отдельных катего
рий граждан путем обеспечения льготного проезда на 
городском и пригородном пассажирском транспорте об
щего пользования (кроме воздушного и железнодорож
ного)

04 12 13 1 03 79502 52,9

Межбюджетные трансферты 04 12 13 1 03 79502 500 52,9

34



1 2 3 4 5 6
Субвенции 04 12 13 1 03 79502 530 52,9
Непрограммная деятельность 04 12 88 73 709,3
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 12 88 0 00 10000 13 421,0
Учреждения для подготовки проектов экспертных за
ключений 04 12 88 0 00 19904 13 421,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 88 00019904 100 13 360,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 12 88 0 00 19904 110 13 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 19904 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 19904 240 60,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 88 0 00 19904 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 88 0 00 19904 850 1,0
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 04 12 88 0 00 29400 53 951,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 12 88 0 00 29400 100 53 581,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 04 12 88 0 00 29400 120 53 581,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 29400 200 365,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 29400 240 365,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 88 0 00 29400 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 88 000 29400 850 5,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

04 12 88 0 00 49300 6 336,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 49300 200 6 329,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 88 0 00 49300 240 6 329,2

Иные бюджетные ассигнования 04 12 88 000 49300 800 7,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 88 0 00 49300 850 7,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 925 132,7
Жилищное хозяйство 05 01 1 117 462,5
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие территорий и жилищная политика Забайкальского 
края"

05 01 12 924,5

Подпрограмма "Развитие территорий Забайкальского 
края"

05 01 12 1 924,5

Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность, в сфере жи- 
лищно-коммунального хозяйства, национальной эконо
мики, национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности"

05 01 12 101 924,5

Осуществление мероприятий по ликвидации последст
вий чрезвычайной ситуации

05 01 12 1 01 04103 924,5



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 01 04103 200 924,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 01 04103 240 924,5
Государственная программа Забайкальского края "Госу
дарственная программа Забайкальского края по пересе
лению граждан из жилищного фонда, признанного ава
рийным или непригодным для проживания, и (или) с 
высоким уровнем износа"

05 01 28 1 116 538,0

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жи
лищного фонда на 2013-2017 годы" 05 01 28 1 1 097 305,7

Основное мероприятие "Мероприятия по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда" 05 01 28 101 1 097 305,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ
ходимости развития малоэтажного жилищного строи
тельства, за счет средств, поступивших от Фонда содей
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяй
ства

05 01 28 1 01 09502 942 463,8

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 05 01 28 1 01 09502 400 942 463,8

Бюджетные инвестиции 05 01 28 1 01 09502 410 942 463,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ
ходимости развития малоэтажного жилищного строи
тельства

05 01 28 1 01 09602 154 841,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 05 01 28 1 01 09602 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 28 1 01 09602 240 200,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 05 01 28 1 01 09602 400 139 509,5

Бюджетные инвестиции 05 01 28 1 01 09602 410 139 509,5
Межбюджетные трансферты 05 01 28 1 01 09602 500 15 132,4
Субсидии 05 01 28 1 01 09602 520 15 132,4
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного и 
непригодного для проживания жилищного фонда, нахо
дящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали"

05 01 28 3 19 232,3

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварий
ного и непригодного для проживания жилищного фонда, 
находящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали"

05 01 28 3 01 19 232,3

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и ава
рийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 05 01 28 3 01 К0230 19 232,3

Межбюджетные трансферты 05 01 28 3 01 К0230 500 19 232,3

Субсидии 05 01 28 3 01 К0230 520 19 232,3

Коммунальное хозяйство 05 02 480 370,6
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского 
края"

05 02 27 480 370,6

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 05 02 27 1 80 000,0

Основное мероприятие "Оказание содействия муници
пальным образованиям Забайкальского края в реализа
ции первоочередных мероприятий по модернизации объ
ектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муници
пальной собственности"

05 02 27 1 02 80 000,0

36



1 2 3 4 5 6
Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, нахо
дящихся в муниципальной собственности

05 02 27 1 02 74905 80 000,0

Межбюджетные трансферты 05 02 27 1 02 74905 500 80 000,0
Субсидии 05 02 27 1 02 74905 520 80 000,0
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хо
зяйства Забайкальского края" 05 02 27 3 400 370,6
Основное мероприятие "Предоставление субсидий юри
дическим лицам (за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений), индивидуальным предпри
нимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водо
снабжения и водоотведения”

05 02 27 3 01 237 302,5

Субсидии на возмещение выпадающих доходов тепло
снабжающим организациям, организациям, осуществ
ляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабже
ние, водоотведение (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в связи с государствен
ным регулированием тарифов

05 02 27 3 0104100 237 302,5

Иные бюджетные ассигнования 05 02 27 3 01 04100 800 237 302,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим липам -  производителям товаров, работ, услуг

05 02 27 3 01 04100 810 237 302,5

Основное мероприятие "Предоставление субсидий юри
дическим лицам (за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений, индивидуальным предпри
нимателям, снабжающим электрической энергией насе
ление, проживающее в населенных пунктах, не обеспе
ченных централизованным электроснабжением"

05 02 27 3 02 163 068,1

Субсидии на возмещение недополученных доходов орга
низациям, снабжающим электрической энергией населе
ние, проживающее в населенных пунктах, не обеспечен
ных центральным электроснабжением

05 02 27 3 02 04200 163 068,1

Иные бюджетные ассигнования 05 02 27 3 02 04200 800 163 068,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 02 27 3 02 04200 810 163 068,1

Благоустройство 05 03 238 034,5
Государственная программа Забайкальского края "Со
вершенствование государственного управления Забай
кальского края"

05 03 19 201,9

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Забайкальском 
крае"

05 03 19 7 201,9

Основное мероприятие "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Забайкальского края" 05 03 19 7 06 201,9

Поддержка экономического и социального развития ко
ренных малочисленных народов Севера, Сибири и Даль
него Востока

05 03 19 7 06 К5150 201,9

Межбюджетные трансферты 05 03 19 7 06 К5150 500 201,9

Субсидии 05 03 19 7 06 К5150 520 201,9
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского 
края"

05 03 27 237 832,6

Подпрограмма "Формирование современной городской 
среды" на 2017 год

05 03 27 4 237 832,6

Основное мероприятие "Предоставление субсидий му
ниципальным образованиям на поддержку муниципаль
ных программ формирования современной городской 
среды"

05 03 27 4 01 237 832,6

37



1 2 3 4 5 6
Субсидии на поддержку формирования современной 
городской среды 05 03 27 4 01 К5550 237 832,6

Межбюджетные трансферты 05 03 27 4 01 К5550 500 237 832,6
Субсидии 05 03 27 4 01 К5550 520 237 832,6
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 89 265,1

Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственной собственностью Забай
кальского края (2014-2020 годы)"

05 05 10 24 091,0

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
государственной собственностью Забайкальского края" 05 05 10 1 24 091,0

Основное мероприятие "Управление государственной 
собственностью Забайкальского края" 05 05 10 101 24 091,0

Субсидии на обеспечение деятельности регионального 
оператора, направленной на проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Забайкальского края

05 05 10 1 01 04350 24 091,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 05 05 10 1 01 04350 600 24 091,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 05 05 10 1 01 04350 630 24 091,0

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие территорий и жилищная политика Забайкальского 
края"

05 05 12 37 120,5

Подпрограмма "Развитие территорий Забайкальского 
края" 05 05 12 1 37 120,5

Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность, в сфере жи
лищно-коммунального хозяйства, национальной эконо
мики, национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности"

05 05 12 1 01 37 120,5

Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

05 05 12 1 01 04104 37 120,5

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 05 05 12 1 01 04104 400 37 120,5

Бюджетные инвестиции 05 05 12 1 01 04104 410 37 120,5
Государственная программа Забайкальского края "Соци
ально-экономическое развитие Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края на 2014-2020 годы"

05 05 21 3 000,0

Подпрограмма "Создание эффективной сбалансирован
ной экономики Агинского Бурятского округа Забайкаль
ского края"

05 05 21 1 3 000,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной инфра
структуры" 05 05 21 1 04 3 000,0

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

05 05 21 104 04102 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

05 05 21 1 04 04102 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 05 05 21 1 04 04102 410 3 000,0



1 2 3 4 5 6
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского 
края"

05 05 27 3 444,0

Подпрограмма "Формирование современной городской 
среды" на 2017 год 05 05 27 4 3 444,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидий му
ниципальным образованиям на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения (городских парков)"

05 05 27 4 02 3 444,0

Поддержка обустройства мест массового отдыха населе
ния (городских парков) 05 05 27 4 02 К5600 3 444,0

Межбюджетные трансферты 05 05 27 4 02 К5600 500 3 444,0
Субсидии 05 05 27 4 02145600 520 3 444,0
Непрограммная деятельность 05 05 88 21 609,6
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 05 05 88 0 00 29400 21 381,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 05 88 0 00 29400 100 21 186,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 05 05 88 0 00 29400 120 21 186,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 05 05 88 000 29400 200 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 88 0 00 29400 240 190,0

Иные бюджетные ассигнования 05 05 88 0 00 29400 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 88 0 00 29400 850 5,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

05 05 88 0 00 49300 228,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 05 05 88 0 00 49300 200 223,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 88 0 00 49300 240 223,1

Иные бюджетные ассигнования 05 05 88 0 00 49300 800 5,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 88 0 00 49300 850 5,5

Охрана окружающей среды Об 219 917,7
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 16 665,1

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие сельского хозяйства и регулирование рынков сель
скохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 
2014-2020 годы"

06 03 05 16 494,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы Забайкальского края "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия на 2014—2020 
годы"

06 03 05 7 16 494,3

Основное мероприятие "Оказание государственных ус
луг и выполнение работ"

06 03 05 7 03 16 494,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 06 03 05 7 03 10000 16 494,3

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере охраны природы

06 03 05 7 03 17411 16 494,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 06 03 05 7 03 17411 600 16 494,3

Субсидии бюджетным учреждениям 06 03 05 7 03 17411 610 16 494,3

39



1 2 3 4 5 6
Государственная программа Забайкальского края "Охра
на окружающей среды" 06 03 08 170,8
Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы" 06 03 08 4 170,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

06 03 08 4 02 170,8

Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования объектов животного 
мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов)

06 03 08 4 02 59200 170,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 06 03 08 4 02 59200 200 170,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 08 4 02 59200 240 170,8

Прикладные научные исследования в области охраны 
окружающей среды 06 04 28 400,0

Государственная программа Забайкальского края "Охра
на окружающей среды" 06 04 08 28 400,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы" 06 04 08 4 28 400,0

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
природоохранной, научно-исследовательской и опытно
конструкторской, эколого-просветительской деятельно
сти на территории Забайкальского края"

06 04 08 4 01 28 400,0

Организация и обеспечение научно-исследовательской и 
опытно-конструкторской деятельности на территории 
Забайкальского края

06 04 08 4 01 07081 28 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 06 04 08 4 01 07081 200 28 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 04 08 4 01 07081 240 28 400,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 174 852,6
Государственная программа Забайкальского края "Охра
на окружающей среды" 06 05 08 174 852,6

Подпрограмма "Совершенствование охраны компонен
тов окружающей среды" 06 05 08 2 113 190,9

Основное мероприятие "Оздоровление экологической 
ситуации на Байкальской природной территории в адми
нистративных границах Забайкальского края"

06 05 08 2 03 113 190,9

Мероприятия федеральной целевой программы "Охрана 
озера Байкал и социально-экономическое развитие Бай
кальской природной территории на 2012-2020 годы"

06 05 08 2 03 К0290 113 190,9

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 06 05 08 2 03 К0290 400 113 190,9

Бюджетные инвестиции 06 05 08 2 03 К0290 410 113 190,9
Подпрограмма " Воспроизводство и сохранение охот
ничьих ресурсов Забайкальского края" 06 05 08 3 3 500,0

Основное мероприятие "Регулирование численности 
волков на территории Забайкальского края" 06 05 08 3 02 3 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 06 05 08 3 02 10000 3 500,0

Выплата вознаграждений за добытых волков 06 05 08 3 02 17405 3 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 06 05 08 3 02 17405 300 3 500,0

Иные выплаты населению 06 05 08 3 02 17405 360 3 500,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы" 06 05 08 4 58 161,7

40



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

06 05 08 4 02 58 161,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 06 05 08 4 02 10000 34 107,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
области охраны и использования объектов животного 
мира

06 05 08 4 02 17261 17 665,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 05 08 4 02 17261 100 14 734,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 06 05 08 4 02 17261 110 14 734,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 06 05 08 4 02 17261 200 2 733,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 08 4 02 17261 240 2 733,8

Иные бюджетные ассигнования 06 05 08 4 02 17261 800 196,4
Исполнение судебных актов 06 05 08 4 02 17261 830 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 08 4 02 17261 850 146,4
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере мониторинга окружающей среды 06 05 08 4 02 17337 16 442,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 06 05 08 4 02 17337 600 16 442,6

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 08 4 02 17337 610 16 442,6
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования охотничьих ресурсов в 
части содержания аппарата уполномоченного исполни
тельного органа государственной власти

06 05 08 4 02 59702 23 404,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

06 05 08 4 02 59702 100 22 175,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 06 05 08 4 02 59702 120 22 175,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 06 05 08 4 02 59702 200 1 226,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 08 402 59702 240 1 226,5

Иные бюджетные ассигнования 06 05 08 4 02 59702 800 2,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 05 08 4 02 59702 850 2,5
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования охотничьих ресурсов в 
части материально-технического обеспечения исполне
ния полномочия

06 05 08 4 02 59704 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 06 05 08 4 02 59704 200 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 05 08 4 02 59704 240 650,0

Образование 07 13 076 639,0

Дошкольное образование 07 01 2 493 207,4
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014—2020 годы"

07 01 01 142 826,2

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений"

07 01 01 3 142 826,2



I1

|
•$

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам муни
ципальных образований"

07 01 01 3 02 142 826,2

Субсидия на оплату труда отдельных категорий работни
ков муниципальных дошкольных и общеобразователь
ных организаций, непосредственно не связанных с реа
лизацией образовательных программ

07 01 01 3 02 71202 142 826,2

Межбюджетные трансферты 07 01 01 3 02 71202 500 142 826,2
Субсидии 07 01 01 3 02 71202 520 142 826,2
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы" 07 01 14 2 350 264,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 07 01 14 1 2 350 264,7
Основное мероприятие "Реализация основных общеобра
зовательных программ дошкольного образования" 07 01 14 1 01 2 326 302,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь
ного образования в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеоб
разовательных организациях, обеспечение дополнитель
ного образования детей в муниципальных общеобразова
тельных организациях

07 01 14 1 01 71201 2 326 302,2

Межбюджетные трансферты 07 01 14 1 01 71201 500 2 326 302,2
Субвенции 07 01 14 1 01 71201 530 2 326 302,2
Основное мероприятие "Создание условий для привле
чения негосударственных организаций в сферу дошколь
ного образования"

07 01 14 103 23 962,5

Субсидии на обеспечение получения дошкольного обра
зования в частных дошкольных образовательных органи
зациях

07 01 14 1 03 01100 23 962,5

Иные бюджетные ассигнования 07 01 14 1 03 01100 800 23 962,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

07 01 14 1 03 01100 810 23 962,5

Государственная программа Забайкальского края "Со
вершенствование государственного управления Забай
кальского края"

07 01 19 116,5

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Забайкальском 
крае"

07 01 19 7 116,5

Основное мероприятие "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Забайкальского края" 07 01 19 7 06 116,5

Поддержка экономического и социального развития ко
ренных малочисленных народов Севера, Сибири и Даль
него Востока

07 01 19 7 06 К5150 116,5

Межбюджетные трансферты 07 01 19 7 06 К5150 500 116,5

Субсидии 07 01 19 7 06145150 520 116,5

Общее образование 07 02 8 042 408,3
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014-2020 годы"

07 02 01 630 422,9

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений"

07 02 01 3 630 422,9

Основное мероприятие "Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам муни
ципальных образований"

07 02 01 3 02 630 422,9

42

I



1 2 3 4 5 6
Субсидия на оплату труда отдельных категорий работни
ков муниципальных дошкольных и общеобразователь
ных организаций, непосредственно не связанных с реа
лизацией образовательных программ

07 02 01 3 02 71202 630 422,9

Межбюджетные трансферты 07 02 01 3 02 71202 500 630 422,9
Субсидии 07 02 01 3 02 71202 520 630422,9
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы" 07 02 14 7 411 899,3

Подпрограмма "Развитие общего образования" 07 02 14 2 7 261 509,4
Основное мероприятие "Реализация основных общеобра
зовательных и дополнительных общеразвивающих про
грамм, развитие современных механизмов и технологий 
общего образования"

07 02 14 2 01 7 109 924,0

Субсидии на обеспечение получения дошкольного, на
чального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организа
циях

07 02 14 2 01 01200 41 814,0

Иные бюджетные ассигнования 07 02 14 2 01 01200 800 41 814,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

07 02 14 2 01 01200 810 41 814,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 02 14 2 01 10000 653 551,2

Государственные общеобразовательные школы Забай
кальского края 07 02 14 2 01 11421 31 489,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 02 14 2 01 11421 100 31 236,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 02 14 2 01 11421 110 31 236,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 02 14 2 01 11421 200 179,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 2 01 11421 240 179,2

Иные бюджетные ассигнования 07 02 14 2 01 11421 800 73,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 14 2 01 11421 850 73,8
Государственные образовательные школы-интернаты, 
гимназии-интернаты, лицеи-интернаты, учреждения, 
реализующие адаптированные образовательные про
граммы

07 02 14 2 01 11422 584 227,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 01 11422 600 584 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 01 11422 610 584 227,0
Государственная общеобразовательная школа закрытого 
типа

07 02 14 2 01 11433 37 834,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 01 11433 600 37 834,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 01 11433 610 37 834,6
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь
ного образования в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеоб
разовательных организациях, обеспечение дополнитель
ного образования детей в муниципальных общеобразова
тельных организациях

07 02 14 2 01 71201 6 412 415,8

Межбюджетные трансферты 07 02 14 2 01 71201 500 6 412 415,8

43



1 2 3 4 5 6
Субвенции 07 02 14 2 01 71201 530 6 412 415,8
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы развития образования на 2016-2020 
годы

07 02 14 2 01 К4980 2 143,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 02 14 2 01 К4980 200 2 143,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 2 01 К4980 240 2 143,0

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий по социальной поддержке детей, обучающихся 
в государственных общеобразовательных организациях, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации"

07 02 14 2 03 151 585,4

Обеспечение бесплатным питанием детей из малоиму
щих семей, обучающихся в государственных общеобра
зовательных организациях Забайкальского края

07 02 14 2 03 01218 1 201,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 03 01218 600 1 201,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 03 01218 610 1 201,3
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 02 14 2 03 10000 57 889,8

Государственные образовательные школы-интернаты, 
гимназии-интернаты, лицеи-интернаты, учреждения, 
реализующие адаптированные образовательные про
граммы

07 02 14 2 03 11422 57 889,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 2 03 11422 600 57 889,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 03 11422 610 57 889,8
Обеспечение бесплатным питанием детей из малоиму
щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразо
вательных организациях

07 02 14 2 03 71218 92 494,3

Межбюджетные трансферты 07 02 14 2 03 71218 500 92 494,3
Субвенции 07 02 14 2 03 71218 530 92 494,3
Подпрограмма "Развитие системы оценки качества обра
зования и информационной прозрачности системы обра
зования"

07 02 14 5 76 669,4

Основное мероприятие "Формирование новой техноло
гической среды образования" 07 02 14 5 02 76 669,4

Обеспечение доступа к сети "Интернет" образовательных 
организаций 07 02 14 5 02 01260 76 669,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 02 14 5 02 01260 200 76 669,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 5 02 01260 240 76 669,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 07 02 14 9 73 720,5
Основное мероприятие "Создание современных условий, 
дополнительных мест в государственных (муниципаль
ных) образовательных организациях"

07 02 14 9 03 73 720,5

Создание в общеобразовательных организациях, распо
ложенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

07 02 14 9 03 К0970 29 128,9

Межбюджетные трансферты 07 02 14 9 03 К0970 500 27 186,6

Субсидии 07 02 14 9 03 К0970 520 27 186,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 14 9 03 К0970 600 1 942,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 9 03 К0970 610 1 942,3
Реализация мероприятий по содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в общеоб
разовательных организациях

07 02 14 9 03 К5200 44 591,6

44



1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 02 14 9 03 К5200 200 21 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 14 9 03 К5200 240 21 200,0

Межбюджетные трансферты 07 02 14 9 03 К5200 500 23 391,6
Субсидии 07 02 14 9 03 К5200 520 23 391,6
Государственная программа Забайкальского края "Со
вершенствование государственного управления Забай
кальского края"

07 02 19 86,1

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Забайкальском 
крае"

07 02 19 7 86,1

Основное мероприятие "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Забайкальского края” 07 02 19 7 06 86,1

Поддержка экономического и социального развития ко
ренных малочисленных народов Севера, Сибири и Даль
него Востока

07 02 19 7 06 К5150 86,1

Межбюджетные трансферты 07 02 19 7 06 К5150 500 86,1
Субсидии 07 02 19 7 06 К5150 520 86,1
Дополнительное образование детей 07 03 137 827,5
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы" 07 03 14 126 210,1

Подпрограмма "Развитие систем воспитания и дополни
тельного образования детей" 07 03 14 3 98 145,3

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение вы
полнения функций государственными учреждениями 
дополнительного образования детей"

07 03 14 3 01 98 145,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 03 14 3 01 10000 98 145,3

Государственные учреждения дополнительного образо
вания 07 03 14 3 01 11423 98 145,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 14 3 01 11423 600 98 145,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 14 3 01 11423 610 98 145,3
Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала системы 
образования" 07 03 14 7 28 064,8

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по по
вышению привлекательности педагогической профес
сии"

07 03 14 7 02 28 064,8

Реализация Закона Забайкальского края "Об отдельных 
вопросах в сфере образования" в части увеличения педа
гогическим работникам тарифной ставки (должностного 
оклада) на 25 процентов в поселках городского типа (ра
бочих поселках) (кроме педагогических работников му
ниципальных общеобразовательных учреждений)

07 03 14 7 02 71101 28 064,8

Межбюджетные трансферты 07 03 14 7 02 71101 500 28 064,8

Субсидии 07 03 14 7 02 71101 520 28 064,8
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие физической культуры и спорта в Забайкальском 
крае"

07 03 18 11 617,4

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в За
байкальском крае"

07 03 18 2 11 617,4

Основное мероприятие "Организация деятельности крае
вых государственных учреждений, координация и регу
лирование деятельности которых возложены на Мини
стерство физической культуры и спорта Забайкальского 
края"

07 03 18 2 01 11 617,4



1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 03 18 2 01 10000 11 617,4
Государственные учреждения дополнительного образо
вания 07 03 18 2 01 13423 11 617,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 18 2 01 13423 600 11 617,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 18 2 01 13423 610 11 617,4
Среднее профессиональное образование 07 04 1 487 036,3

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы" 07 04 14 1 219 243,9
Подпрограмма "Развитие профессионального, дополни
тельного профессионального образования и науки" 07 04 14 4 1 219 243,9
Основное мероприятие "Обеспечение прав граждан на 
получение профессионального образования" 07 04 14 4 01 1 020450,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 04 14 4 01 10000 1 020 450,7

Государственные учреждения профессионального обра
зования 07 04 14 4 01 11427 1 020 450,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 04 14 4 01 11427 600 1 020 450,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 14 4 01 11427 610 962 134,3
Субсидии автономным учреждениям 07 04 14 4 01 11427 620 58 316,4
Основное мероприятие "Обеспечение социальной под
держки обучающихся по программам профессионально
го образования"

07 04 14 4 02 198 793,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 04 14 4 02 10000 198 793,2

Государственные учреждения профессионального обра
зования 07 04 14 4 02 11427 198 793,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 04 14 4 02 11427 600 198 793,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 14 4 02 11427 610 185 620,4
Субсидии автономным учреждениям 07 04 14 4 02 11427 620 13 172,8
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие культуры в Забайкальском крае (2014-2020 годы)" 07 04 15 91 220,0

Подпрограмма "Обеспечение многообразия услуг орга
низаций культуры" 07 04 15 1 91 220,0

Основное мероприятие "Развитие системы образования в 
сфере культуры" 07 04 15 105 91 220,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 04 15 1 05 10000 91 220,0

Государственные учреждения профессионального обра
зования в сфере культуры 07 04 15 1 05 12427 91 220,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 04 15 1 05 12427 600 91 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 15 1 05 12427 610 91 220,0
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края" 07 04 16 156 726,4

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы здраво
охранения"

07 04 16 6 156 726,4

Основное мероприятие "Создание условий для плано
мерного роста профессионального уровня знаний и уме
ний медицинских работников"

07 04 16 6 04 156 726,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

07 04 16 6 04 10000 156 726,4

Средние специальные учебные заведения 07 04 16 6 04 13427 156 726,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 04 16 6 04 13427 600 156 726,4

46



1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 16 6 04 13427 610 144 896,5
Субсидии автономным учреждениям 07 04 16 6 04 13427 620 11 829,9
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие физической культуры и спорта в Забайкальском 
крае"

07 04 18 19 846,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в За
байкальском крае" 07 04 18 2 19 846,0

Основное мероприятие "Организация деятельности крае
вых государственных учреждений, координация и регу
лирование деятельности которых возложены на Мини
стерство физической культуры и спорта Забайкальского 
края"

07 04 18201 19 846,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 04 18 2 01 10000 19 846,0
Средние специальные учебные заведения 07 04 18 2 01 13427 19 846,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 04 18 2 01 13427 600 19 846,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 18 2 01 13427 610 19 846,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повы
шение квалификации 07 05 50 344,3

Государственная программа Забайкальского края "Эко
номическое развитие" 07 05 03 665,4

Подпрограмма "Совершенствование системы стратеги
ческого управления в Забайкальском крае" 07 05 03 5 665,4

Основное мероприятие "Реализация Государственного 
плана подготовки управленческих кадров для организа
ций реального сектора экономики"

07 05 03 5 05 665,4

Подготовка управленческих кадров для организаций на
родного хозяйства Российской Федерации 07 05 03 5 05 К0660 665,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 05 03 5 05 К0660 200 665,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 03 5 05 К0660 240 665,4

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы" 07 05 14 49 678,9

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала системы 
образования" 07 05 14 7 49 678,9

Основное мероприятие "Формирование системы непре
рывного развития педагогов, обеспечение условий для 
повышения качества образования"

07 05 14 7 01 49 678,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 05 14 7 01 10000 49 678,9

Государственные учреждения дополнительного профес
сионального образования 07 05 14 7 01 11429 49 678,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 05 14 7 01 11429 600 49 678,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 14 7 01 11429 610 39 140,9

Субсидии автономным учреждениям 07 05 14 7 01 11429 620 10 538,0

Молодежная политика 07 07 320 991,5
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы" 07 07 14 283 921,6

Подпрограмма "Развитие систем воспитания и дополни
тельного образования детей"

07 07 143 227 500,0

Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоров
ления детей" 07 07 14 3 02 227 500,0

Организация отдыха и оздоровления детей 07 07 14 3 02 01432 127 682,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 07 14 3 02 01432 200 800,0

47



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 14 3 02 01432 240 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 07 14 3 02 01432 300 42 939,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 07 07 14 3 02 01432 320 42 939,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 14 3 02 01432 600 44 691,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 14 3 02 01432 610 32 075,5
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 07 07 14 3 02 01432 630 12 616,2

Иные бюджетные ассигнования 07 07 14 3 02 01432 800 39 251,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

07 07 14 3 02 01432 810 39 251,6

Организация отдыха и оздоровления детей в каникуляр
ное время 07 07 14 3 02 71432 99817,4

Межбюджетные трансферты 07 07 14 3 02 71432 500 99 817,4
Субсидии 07 07 14 3 02 71432 520 99 817,4
Подпрограмма "Развитие молодежной политики и систе
мы поддержки молодежных инициатив" 07 07 14 6 56 421,6

Основное мероприятие "Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики” 07 07 14 6 01 56 421,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 07 14 6 01 10000 56 421,6

Государственные учреждения в сфере молодежной поли
тики 07 07 14 6 01 11435 56 421,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 14 6 01 11435 600 56 421,6

Субсидии автономным учреждениям 07 07 14 6 01 11435 620 56 421,6
Государственная программа Забайкальского края "Соци
альная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 07 07 17 37 069,9

Подпрограмма "Совершенствование социальной под
держки семьи и детей" 07 07 17 3 37 069,9

Основное мероприятие "Социальная поддержка семей с 
детьми" 07 07 17 3 04 37 069,9

Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации 07 07 17 3 04 02432 37 069,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 17 3 04 02432 600 37 069,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 17 3 04 02432 610 9 326,1
Субсидии автономным учреждениям 07 07 17 3 04 02432 620 27 743,8

Другие вопросы в области образования 07 09 544 823,7
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы” 07 09 14 431 510,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 07 09 14 1 1 338,9
Основное мероприятие "Создание дополнительных мест 
в государственных (муниципальных) образовательных 
организациях, развитие вариативных форм дошкольного 
образования, социальная поддержка семей с детьми, по
сещающими дошкольные образовательные организации"

07 09 14 1 02 1 338,9

Осуществление органами местного самоуправления го
сударственного полномочия по предоставлению компен
сации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи
вающими образовательные программы дошкольного об
разования в образовательных организациях

07 09 14 1 02 79231 1 338,9

Межбюджетные трансферты 07 09 14 1 02 79231 500 1 338,9

48

\



1 2 3 4 5 6
Субвенции 07 09 14 102 79231 530 1 338,9
Подпрограмма "Развитие общего образования" 07 09 14 2 3 146,7
Основное мероприятие "Реализация основных общеобра
зовательных и дополнительных общеразвивающих про
грамм, развитие современных механизмов и технологий 
общего образования"

07 09 14 2 01 626,8

Администрирование государственного полномочия по 
предоставлению компенсации затрат родителей (закон
ных представителей) детей-инвалидов на обучение по 
основным общеобразовательным программам на дому

07 09 14 2 01 79229 626,8

Межбюджетные трансферта 07 09 14 2 01 79229 500 626,8
Субвенции 07 09 14 2 01 79229 530 626,8
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий по социальной поддержке детей, обучающихся 
в государственных общеобразовательных организациях, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации"

07 09 14 2 03 2 519,9

Администрирование государственного полномочия по 
обеспечению бесплатным питанием детей из малоиму
щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразо
вательных организациях Забайкальского края

07 09 14 2 03 79219 2 519,9

Межбюджетные трансферта 07 09 14 2 03 79219 500 2 519,9
Субвенции 07 09 14 2 03 79219 530 2 519,9
Подпрограмма "Развитие систем воспитания и дополни
тельного образования детей" 07 09 14 3 5 104,3

Основное мероприятие "Организация мероприятий с 
детьми и молодежью" 07 09 14 3 03 2 604,3

Мероприятия в области образования 07 09 14 3 03 01436 2 604,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 3 03 01436 600 2 604,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 3 03 01436 610 2 604,3
Основное мероприятие "Реализация мер по развитию 
научно-образовательной и творческой среды в образова
тельных организациях, развитие системы дополнитель
ного образования детей"

07 09 14 3 04 2 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы развития образования на 2016-2020 
годы

07 09 14 3 04 К4980 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 09 14 3 04 К4980 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 3 04 К4980 240 2 500,0

Подпрограмма "Развитие профессионального, дополни
тельного профессионального образования и науки" 07 09 14 4 11494,7

Основное мероприятие "Формирование институциональ
ных условий и механизмов, обеспечивающих гибкое реа
гирование на изменения в сфере труда"

07 09 14 4 03 2 237,7

Мероприятия в области образования 07 09 14 4 03 01436 2 237,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 4 03 01436 600 2 237,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 4 03 01436 610 2 237,7
Основное мероприятие "Организация поддержки опыт- 
но-конструкторских разработок, научно-исследовательс
ких работ"

07 09 14 4 04 9 257,0

Выполнение победителями конкурса фундаментальных и 
научных исследований, проводимых Российским фондом 
фундаментальных исследований и Правительством За
байкальского края

07 09 14 4 04 01104 1 257,0

49



I

!
1 2 3 4 5 6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 4 04 01104 800 1 257,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

07 09 14 4 04 01104 810 1 257,0

Мероприятия в области образования 07 09 14 4 04 01436 8 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 4 04 01436 600 8 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 4 04 01436 610 8 000,0
Подпрограмма "Развитие системы оценки качества обра
зования и информационной прозрачности системы обра
зования"

07 09 14 5 60 514,2

Основное мероприятие "Развитие системы оценки каче
ства образования и информационной прозрачности сис
темы образования"

07 09 14 5 01 3 632,9

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы развития образования на 2016-2020 
годы

07 09 14 5 01 К4980 3 632,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 5 01 К4980 600 3 632,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 5 01 К4980 610 3 632,9
Основное мероприятие "Проведение государственной 
(итоговой) аттестации физических лиц, освоивших обра
зовательные программы основного общего образования 
или среднего общего образования"

07 09 14 5 03 56 881,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 09 14 5 03 10000 56 881,3

Государственные учреждения по организации и проведе
нию государственной (итоговой) аттестации 07 09 14 5 03 11452 56 881,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 5 03 11452 600 56 881,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 5 03 11452 610 56 881,3
Подпрограмма "Развитие системы профилактики и ком
плексного сопровождения воспитанников и обучающих
ся"

07 09 14 8 36 808,3

Основное мероприятие "Распространение современных 
моделей успешной социализации детей" 07 09 14 8 01 36 808,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 09 14 8 01 10000 36 808,3

Государственные учреждения для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи 07 09 14 8 01 11445 36 808,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 8 01 11445 600 36 808,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 8 01 11445 610 36 808,3

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 07 09 14 9 313 103,8
Основное мероприятие "Содержание и обслуживание 
государственных учреждений" 07 09 14 9 01 23 876,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 07 09 14 9 01 10000 23 876,2

Государственные учреждения материально-технического 
обеспечения образовательных учреждений 07 09 14 9 01 11455 23 876,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 07 09 14 9 01 11455 600 23 876,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 9 01 11455 610 23 876,2
Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

07 09 14 9 02 71 405,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов

07 09 14 9 02 29400 51 688,3

50



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 09 14 9 02 29400 100 50 561,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 07 09 14 9 02 29400 120 50 561,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 09 14 9 02 29400 200 991,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 9 02 29400 240 991,0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 9 02 29400 800 136,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 14 9 02 29400 850 136,1
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

07 09 14 9 02 49300 6 554,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 09 14 9 02 49300 200 4 536,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 9 02 49300 240 4 536,6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 9 02 49300 800 2 018,1
Исполнение судебных актов 07 09 14 9 02 49300 830 2 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 14 9 02 49300 850 18,1
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
сфере образования в части содержания аппарата уполно
моченного исполнительного органа государственной 
власти

07 09 14 9 02 59902 13 162,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 09 14 9 02 59902 100 6 046,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 07 09 14 9 02 59902 120 6 046,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 09 14 9 02 59902 200 7 105,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 14 9 02 59902 240 7 105,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 9 02 59902 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 14 9 02 59902 850 10,0
Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность в области 
образования"

07 09 14 9 04 217 822,4

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

07 09 14 9 04 04102 61 409,2

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

07 09 14 9 04 04102 400 61 409,2

Бюджетные инвестиции 07 09 14 9 04 04102 410 61 409,2
Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

07 09 14 9 04 04104 156 413,2

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

07 09 14 9 04 04104 400 156 413,2

51



1 2 3 4 5 6
Бюджетные инвестиции 07 09 14 9 04 04104 Г 410 156 413,2
Государственная программа Забайкальского края "Соци
альная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 07 09 17 88 709,1

Подпрограмма "Совершенствование социальной под
держки семьи и детей" 07 09 17 3 88 709,1
Основное мероприятие "Принятие мер, направленных на 
расширение семейных форм устройства детей" 07 09 17 3 03 88 709,1

Администрирование государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними

07 09 17 3 03 79211 88 709,1

Межбюджетные трансферты 07 09 17 3 03 79211 500 88 709,1
Субвенции 07 09 17 3 03 79211 530 88 709,1
Государственная программа Забайкальского края "Ус
тойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 го
ды)"

07 09 20 24 583,0

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014-2020 годы)" 07 09 20 1 24 583,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство на
селенных пунктов, расположенных в сельской местно
сти, объектами социальной и инженерной инфраструкту
ры, автомобильными дорогами общего пользования с 
твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции (осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность)"

07 09 20 1 02 24 583,0

Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

07 09 20 1 02 74104 24 583,0

Межбюджетные трансферты 07 09 20 1 02 74104 500 24 583,0
Субсидии 07 09 20 1 02 74104 520 24 583,0
Государственная программа Забайкальского края "Соци
ально-экономическое развитие Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края на 2014-2020 годы”

07 09 21 20,7

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Агинского 
Бурятского округа Забайкальского края" 07 09 21 2 20,7

Основное мероприятие "Развитие модели инновационной 
образовательной системы в Агинском Бурятском округе" 07 09 21 201 20,7

Организация традиционных окружных мероприятий для 
школьников и педагогов 07 09 21 2 01 01221 20,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 09 21 2 01 01221 200 20,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 21 2 01 01221 240 20,7

Культура, кинематография 08 509 680,3

Культура 08 01 377 913,8
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие культуры в Забайкальском крае (2014—2020 годы)" 08 01 15 317 214,6

Подпрограмма "Обеспечение многообразия услуг орга
низаций культуры” 08 01 15 1 295 887,2

Основное мероприятие "Организация деятельности музе
ев Забайкальского края"

08 01 15 1 01 49 648,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 01 15 1 01 10000 49 648,4

52



1 2 3 4 5 6
Музеи и постоянные выставки 08 01 15 1 01 12441 49 648,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 01 12441 600 49 648,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 01 12441 610 34 866,9
Субсидии автономным учреждениям 08 01 15 1 01 12441 620 14 781,5
Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания в Забайкальском крае" 08 01 15 102 48 372,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 01 15 1 02 10000 43 804,9

Библиотеки 08 01 15 1 02 12442 43 804,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 02 12442 600 43 804,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 02 12442 610 43 804,9
Поддержка отрасли культуры 08 01 15 1 02К5190 4 567,1
Межбюджетные трансферты 08 01 15 1 02К5190 500 2 828,1
Субсидии 08 01 15 1 02К5190 520 2 828,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 02К5190 600 1 739,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 02К5190 610 1 739,0
Основное мероприятие "Организация деятельности теат
ров, филармонии и концертных организаций на террито
рии Забайкальского края"

08 01 15 1 03 164 079,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 01 15 1 03 10000 154 909,0

Театры, филармонии и концертные организации 08 01 15 1 03 12443 154 909,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 03 12443 600 154 909,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 03 12443 610 125 722,1
Субсидии автономным учреждениям 08 01 15 1 03 12443 620 29 186,9
Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры, под
держку творческой деятельности муниципальных теат
ров в городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

08 01 15 1 03 К5580 9 170,0

Межбюджетные трансферты 08 01 15 1 03 К5580 500 2 751,0

Субсидии 08 01 15 1 03 К5580 520 2 751,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 1 03 К5580 600 6 419,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 03 К5580 610 6 419,0
Основное мероприятие "Содействие деятельности куль- 
турно-досуговых учреждений на территории Забайкаль
ского края"

08 01 15 106 33 287,8

Под держка отрасли культуры 08 01 15 1 06К5190 2 969,0

Межбюджетные трансферты 08 01 15 1 06К5190 500 2 969,0

Субсидии 08 01 15 1 06 К5190 520 2 969,0
Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры, под
держку творческой деятельности муниципальных теат
ров в городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

08 01 15 1 06 К5580 30 318,8

Межбюджетные трансферты 08 01 15 1 06К5580 500 30 318,8

Субсидии 08 01 15 1 06 К5580 520 30 318,8



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
поэтапного доступа социально ориентированных неком
мерческих организаций, осуществляющих деятельность в 
социальной сфере к бюджетным средствам, выделяемым 
на предоставление социальных услуг населению"

08 01 15 109 500,0

Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муни
ципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат 
в связи с осуществлением в Забайкальском крае меро
приятий в сфере культуры и искусства

08 01 15 109 02631 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 109 02631 600 500,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 08 01 15 1 09 02631 630 500,0

Подпрограмма "Обеспечение сохранности историко- 
культурного наследия Забайкальского края" 08 01 15 2 21 327,4

Основное мероприятие "Сохранение объектов культур
ного наследия" 08 01 15 2 01 3 562,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 01 15 2 01 10000 3 562,1

Учреждения в сфере сохранения объектов культурного 
наследия 08 01 15 2 01 12440 3 562,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 01 12440 600 3 562,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 2 01 12440 610 3 562,1
Основное мероприятие "Учебно-методическая деятель
ность, сохранение нематериального культурного насле
дия народов Забайкалья, сохранение культурного потен
циала прочих учреждений культуры, подведомственных 
Министерству культуры Забайкальского края"

08 01 15 2 02 17 765,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 01 15 2 02 10000 17 765,3

Учреждения в сфере сохранения культурного потенциала 08 01 15 2 02 12444 17 765,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 15 2 02 12444 600 17 765,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 2 02 12444 610 17 765,3
Государственная программа Забайкальского края "Со
вершенствование государственного управления Забай
кальского края"

08 01 19 349,5

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Забайкальском 
крае"

08 01 197 349,5

Основное мероприятие "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Забайкальского края" 08 01 19 7 06 349,5

Поддержка экономического и социального развития ко
ренных малочисленных народов Севера, Сибири и Даль
него Востока

08 01 19 7 06 К5150 349,5

Межбюджетные трансферты 08 01 19 7 06 К5150 500 349,5

Субсидии 08 01 19 7 06 К5150 520 349,5
Государственная программа Забайкальского края "Ус
тойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 го
ды)"

08 01 20 12 857,1

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014-2020 годы)"

08 01 20 1 12 857,1

54



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Комплексное обустройство на
селенных пунктов, расположенных в сельской местно
сти, объектами социальной и инженерной инфраструкту
ры, автомобильными дорогами общего пользования с 
твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции (осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность)"

08 01 20 102 12 857,1

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года"

08 01 20 1 02 КО 180 12 857,1

Межбюджетные трансферты 08 01 20 1 02 КО 180 500 12 857,1
Субсидии 08 01 20 1 02 КО 180 520 12 857,1
Непрограммная деятельность 08 01 88 47 492,6
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 01 88 0 00 10000 47 492,6

Учреждения по военно-патриотическому воспитанию 08 01 88 0 00 12445 47 492,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 88 0 00 12445 600 47 492,6

Субсидии автономным учреждениям 08 01 88 0 00 12445 620 47 492,6
Кинематография 08 02 20 091,8
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие культуры в Забайкальском крае (2014-2020 годы)" 08 02 15 20 091,8

Подпрограмма "Обеспечение многообразия услуг орга
низаций культуры" 08 02 15 1 20091,8

Основное мероприятие "Организация кинообслуживания 
на территории Забайкальского края" 08 02 15 1 04 20 091,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 02 15 1 04 10000 20 091,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере кинообслуживания 08 02 15 1 04 12450 20 091,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 02 15 1 04 12450 600 20 091,8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 15 1 04 12450 610 20 091,8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 111 674,7
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие культуры в Забайкальском крае (2014-2020 годы)" 08 04 15 104 226,0

Подпрограмма "Обеспечение многообразия услуг орга
низаций культуры" 08 04 15 1 72 666,9

Основное мероприятие "Строительство, ремонт, рекон
струкция зданий учреждений культуры" 08 04 15 108 72 666,9

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

08 04 15 1 08 04102 30 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 08 04 15 1 08 04102 400 30 000,0

Бюджетные инвестиции 08 04 15 1 08 04102 410 30 000,0
Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

08 04 15 1 08 74104 12 267,4

Межбюджетные трансферты 08 04 15 1 08 74104 500 12 267,4

Субсидии 08 04 15 1 08 74104 520 12 267,4

55



1 2 3 4 5 6
Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 08 04 15 1 08 К1120 30 399,5

Межбюджетные трансферты 08 04 15 1 08К1120 500 30 399,5
Субсидии 08 04 15 1 08К1120 520 30 399,5
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 08 04 15 4 31 559,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства культуры Забайкальского края" 08 04 15 4 01 31 559,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 08 04 15 4 01 29400 28 682,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 04 15 4 01 29400 100 28 227,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 08 04 15 4 01 29400 120 28 227,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 04 15 4 01 29400 200 425,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 15 4 01 29400 240 425,2

Иные бюджетные ассигнования 08 04 15 4 01 29400 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 15 4 01 29400 850 30,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

08 04 15 4 01 49300 2 043,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 04 15 4 01 49300 200 1 839,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 15 4 01 49300 240 1 839,5

Иные бюджетные ассигнования 08 04 15 4 0149300 800 204,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 15 4 01 49300 850 204,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
отношении объектов культурного наследия в части со
держания аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

08 04 15 4 01 59502 833,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 04 15 4 01 59502 100 530,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 08 04 15 4 01 59502 120 530,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 04 15 4 01 59502 200 302,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 15 4 01 59502 240 302,4

Государственная программа Забайкальского края "Со
вершенствование государственного управления Забай
кальского края"

08 04 19 418,8

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Забайкальском 
крае"

08 04 19 7 418,8

Основное мероприятие "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Забайкальского края" 08 04 19 7 06 418,8

Поддержка экономического и социального развития ко
ренных малочисленных народов Севера, Сибири и Даль
него Востока

08 04 19 7 06 К5150 418,8

Межбюджетные трансферты 08 04 19 7 06 К5150 500 418,8

Субсидии 08 04 19 7 06 К5150 520 418,8

56



1 2 3 4 5 6
Государственная программа Забайкальского края "Ус
тойчивое развитие сельских территорий (2014—2020 го
ды)"

08 04 20 3 000,0

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014-2020 годы)" 08 04 20 1 3 000,0
Основное мероприятие "Комплексное обустройство на
селенных пунктов, расположенных в сельской местно
сти, объектами социальной и инженерной инфраструкту
ры, автомобильными дорогами общего пользования с 
твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции (осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность)"

08 04 20 1 02 3 000,0

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

08 04 20 1 02 04102 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 08 04 20 1 02 04102 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 08 04 20 1 02 04102 410 3 000,0
Государственная программа Забайкальского края "Соци
ально-экономическое развитие Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края на 2014-2020 годы"

08 04 21 4 029,9

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Агинского 
Бурятского округа Забайкальского края" 08 04 21 2 4 029,9

Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по 
сохранению и развитию культурного потенциала и куль
турного наследия народов Агинского Бурятского округа"

08 04 21 2 03 4 029,9

Организация и проведение традиционных культурно- 
массовых мероприятий, фестивалей и конкурсов в Агин
ском Бурятском округе

08 04 21 2 03 02250 1 179,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 04 21 2 03 02250 200 889,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 21 2 03 02250 240 889,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 04 21 2 03 02250 300 290,0
Иные выплаты населению 08 04 21 2 03 02250 360 290,0
Книгоиздательская деятельность 08 04 21 2 03 02251 2 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 04 21 2 03 02251 200 2 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 04 21 2 03 02251 240 2 850,0

Здравоохранение 09 1 862 968,5
Стационарная медицинская помощь 09 01 1 074 991,6
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края” 09 01 16 1 074 991,6

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формиро
вание здорового образа жизни. Развитие первичной ме
дико-санитарной помощи"

09 01 16 1 91 540,0

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику" 09 01 16 1 02 4 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 01 16 1 02 10000 4 000,0

57



I

1 2 3 4 5 6
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 09 01 16 1 02 13470 4 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 1 02 13470 600 4 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 1 02 13470 610 4 000,0
Основное мероприятие "Профилактика ВИЧ, вирусных 
гепатитов В и С" 09 01 16 1 03 18 258,3
Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здраво
охранения"

09 01 16 1 03 К3820 18 258,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 1 03 К3820 600 18 258,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 1 03 К3820 610 18 258,3
Основное мероприятие "Развитие первичной медико- 
санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Раз
витие системы раннего выявления заболеваний, патоло
гических состояний и факторов риска их развития, вклю
чая проведение медицинских осмотров и проведение 
диспансеризации населения, в том числе детей"

09 01 16 1 04 69 281,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 01 16 1 04 10000 69 281,7

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 09 01 16 1 04 13470 69 281,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 1 04 13470 600 69 281,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 1 04 13470 610 69 281,7
Подпрограмма "Совершенствование оказания специали
зированной, включая высокотехнологичную, медицин
ской помощи, скорой, в том числе скорой специализиро
ванной, медицинской помощи, медицинской эвакуации"

09 01 16 2 817711,2

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным туберкулезом" 09 01 16 2 01 227 770,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 01 16 2 01 10000 222 770,4

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 09 01 16 2 01 13470 222 770,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 01 16 2 01 13470 100 53 350,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 01 16 2 01 13470 110 53 350,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 01 16 2 01 13470 200 27 185,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 01 16 2 01 13470 240 27 185,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 2 01 13470 600 136 325,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 01 13470 610 136 325,9

Иные бюджетные ассигнования 09 01 16 2 01 13470 800 5 908,2

Исполнение судебных актов 09 01 16 2 01 13470 830 90,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 01 16 2 01 13470 850 5 817,4
Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здраво
охранения"

09 01 16 2 01 К3820 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 2 01 КЗ 820 600 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 01 К3820 610 5 000,0

58

!



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи ВИЧ-инфицированным" 09 01 16 2 02 21 249,9
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 01 16 2 02 10000 21 249,9
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 09 01 16 2 02 13470 21 249,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 2 02 13470 600 21 249,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 02 13470 610 21 249,9
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи наркологическим боль
ным”

09 01 16 2 03 61 106,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 01 16 2 03 10000 61 106,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 09 01 16 2 03 13470 61 106,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 2 03 13470 600 61 106,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 03 13470 610 61 106,2
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами поведения"

09 01 16 2 04 444 287,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 01 16 2 04 10000 444 287,5

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 09 01 16 2 04 13470 444 287,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 01 16 2 04 13470 100 236 147,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 01 16 2 04 13470 110 236 147,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 01 16 2 04 13470 200 193 524,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 01 16 2 04 13470 240 193 524,0

Иные бюджетные ассигнования 09 01 16 2 04 13470 800 14 616,5
Исполнение судебных актов 09 01 16 2 04 13470 830 300,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 01 16 2 04 13470 850 14 316,5
Основное мероприятие "Совершенствование оказания 
скорой, в том числе скорой специализированной, меди
цинской помощи, медицинской эвакуации"

09 01 16 2 07 14 000,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 01 16 2 07 10000 14 000,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти

09 01 16 2 07 13470 14 000,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 2 07 13470 600 14 000,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 07 13470 610 14 000,9
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным прочими забо
леваниями"

09 01 16 2 09 41 402,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

09 01 16 2 09 10000 41 402,1

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти

09 01 16 2 09 13470 41 402,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 2 09 13470 600 41 402,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 09 13470 610 41 402,1

59



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Совершенствование высокотех
нологичной медицинской помощи, развитие новых эф
фективных методов лечения"

09 01 16 2 10 7 894,2

Софинансирование расходов, возникающих при оказа
нии гражданам Российской Федерации высокотехноло
гичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования

09 01 16 2 10К4020 7 894,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 2 10 К4020 600 7 894,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 10 К4020 610 7 894,2
Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ребенка" 09 01 164 10 100,0
Основное мероприятие "Создание системы раннего вы
явления и коррекции нарушений развития ребенка" 09 01 16 4 02 10 100,0

Раннее выявление и коррекция нарушений развития ре
бенка 09 01 16 4 02 03485 10 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 4 02 03485 600 10 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 4 02 03485 610 10 100,0
Подпрограмма "Совершенствование системы лекарст
венного обеспечения, в том числе в амбулаторных усло
виях"

09 01 16 7 155 640,4

Основное мероприятие "Организация обеспечения от
дельных категорий граждан качественными, эффектив
ными, безопасными лекарственными препаратами и ме
дицинскими изделиями в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 
года № 890”

09 01 16 7 03 94 275,1

Совершенствование системы лекарственного обеспече
ния отдельных категорий граждан в амбулаторных усло
виях

09 01 16 7 03 03586 94 275,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 01 16 7 03 03586 200 11 297,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 01 16 7 03 03586 240 11 297,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 01 16 7 03 03586 300 47 578,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 09 01 16 7 03 03586 320 47 578,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 7 03 03586 600 35 082,8

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 7 03 03586 610 35 082,8

Иные бюджетные ассигнования 09 01 16 7 03 03586 800 316,5

Исполнение судебных актов 09 01 16 7 03 03586 830 316,5
Основное мероприятие "Организация обеспечения каче
ственными, эффективными и безопасными лекарствен
ными препаратами лиц, страдающих жизнеугрожающи
ми и хроническими прогрессирующими редкими (ор- 
фанными) заболеваниями"

09 01 16 7 04 61 365,3

Совершенствование системы лекарственного обеспече
ния отдельных категорий граждан в амбулаторных усло
виях

09 01 16 7 04 03586 61 365,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 01 16 7 04 03586 200 60 041,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 01 16 7 04 03586 240 60 041,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 01 16 7 04 03586 600 431,6

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 7 04 03586 610 431,6

Иные бюджетные ассигнования 09 01 16 7 04 03586 800 891,8

60



I

1 2 3 4 5 6
Исполнение судебных актов 09 01 16 7 04 03586 830 891,8
Амбулаторная помощь 09 02 9 658,2

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края" 09 02 16 9 658,2
Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формиро
вание здорового образа жизни. Развитие первичной ме- 
дико-санитарной помощи"

09 02 16 1 9 658,2

Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику" 09 02 16 1 02 6 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 02 16 1 02 10000 6 000,0

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 02 16 1 02 13471 6 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 02 16 1 02 13471 600 6 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 16 1 02 13471 610 6 000,0
Основное мероприятие "Развитие первичной медико- 
санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Раз
витие системы раннего выявления заболеваний, патоло
гических состояний и факторов риска их развития, вклю
чая проведение медицинских осмотров и проведение 
диспансеризации населения, в том числе детей"

09 02 16 104 3 658,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 02 16 1 04 10000 3 658,2

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 09 02 16 1 04 13471 3 658,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 02 16 1 04 13471 600 3 658,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 16 1 04 13471 610 3 658,2
Скорая медицинская помощь 09 04 18 101,9
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края" 09 04 16 18 101,9

Подпрограмма "Совершенствование оказания специали
зированной, включая высокотехнологичную, медицин
ской помощи, скорой, в том числе скорой специализиро
ванной, медицинской помощи, медицинской эвакуации”

09 04 16 2 18 101,9

Основное мероприятие "Совершенствование оказания 
скорой, в том числе скорой специализированной, меди
цинской помощи, медицинской эвакуации"

09 04 16 2 07 18 101,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 04 16 2 07 10000 18 101,9

Станции скорой и неотложной помощи 09 04 16 2 07 13477 18 101,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 04 16 2 07 13477 600 18 101,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 16 2 07 13477 610 18 101,9

Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 42 642,5
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края" 09 05 16 42 642,5

Подпрограмма "Совершенствование оказания специали
зированной, включая высокотехнологичную, медицин
ской помощи, скорой, в том числе скорой специализиро
ванной, медицинской помощи, медицинской эвакуации"

09 05 16 2 42 642,5

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным туберкулезом" 09 05 16201 42 642,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 05 16 2 01 10000 42 642,5

Санатории для больных туберкулезом 09 05 16 2 01 13473 42 642,5

61



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 05 16 2 01 13473 100 32 100,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 05 16 2 01 13473 110 32 100,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 05 16 2 01 13473 200 9 998,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 05 16 2 01 13473 240 9 998,7

Иные бюджетные ассигнования 09 05 16 2 01 13473 800 543,0
Исполнение судебных актов 09 05 16 2 01 13473 830 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 05 16 2 01 13473 850 513,0
Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безо
пасности донорской крови и ее компонентов 09 06 60 968,8

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края" 09 06 16 60 968,8

Подпрограмма "Совершенствование оказания специали
зированной, включая высокотехнологичную, медицин
ской помощи, скорой, в том числе скорой специализиро
ванной, медицинской помощи, медицинской эвакуации"

09 06 16 2 60 968,8

Основное мероприятие "Совершенствование службы 
крови" 09 06 162 11 60 968,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 06 162 11 10000 60 968,8

Центры, станции и отделения переливания крови 09 06 16 2 11 13472 60 968,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 06 16 2 11 13472 100 23 589,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 06 16 2 11 13472 110 23 589,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 06 16 2 11 13472 200 30 230,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 06 16 2 11 13472 240 30 230,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 06 16 2 11 13472 300 6 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 09 06 16 2 И 13472 320 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 09 06 16 2 11 13472 800 1 148,9

Исполнение судебных актов 09 06 16 2 11 13472 830 116,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 06 16 2 11 13472 850 1 032,6

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 656 605,5
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края" 09 09 16 655 575,5

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формиро
вание здорового образа жизни. Развитие первичной ме
дико-санитарной помощи"

09 09 16 1 12 886,8

Основное мероприятие "Развитие системы медицинской 
профилактики неинфекционных заболеваний и формиро
вание здорового образа жизни, в том числе у детей. Про
филактика развития зависимостей, включая сокращение 
потребления табака, алкоголя, наркотических средств и 
психоактивных веществ, в том числе у детей"

09 09 16 1 01 3 749,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

09 09 16 1 01 10000 3 749,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения

09 09 16 1 01 13469 3 749,4



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 09 16 1 01 13469 600 3 749,4

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 16 1 01 13469 610 3 749,4
Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной собственности Забайкальского края и в объ
екты недвижимого имущества, приобретаемые в госу
дарственную собственность Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

09 09 16 1 06 9 137,4

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

09 09 16 1 06 04102 9 137,4

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 09 09 16 1 06 04102 400 9 137,4

Бюджетные инвестиции 09 09 16 1 06 04102 410 9 137,4
Подпрограмма "Совершенствование оказания специали
зированной, включая высокотехнологичную, медицин
ской помощи, скорой, в том числе скорой специализиро
ванной, медицинской помощи, медицинской эвакуации"

09 09 16 2 412 840,9

Основное мероприятие "Совершенствование оказания 
скорой, в том числе скорой специализированной, меди
цинской помощи, медицинской эвакуации"

09 09 16 2 07 229 992,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 09 16 2 07 10000 87 213,5

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 09 09 16 2 07 13469 87 213,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 09 16 2 07 13469 100 38 869,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 09 16 2 07 13469 110 38 869,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 2 07 13469 200 47 763,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 2 07 13469 240 47 763,4

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 2 07 13469 800 580,2
Исполнение судебных актов 09 09 16 2 07 13469 830 170,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 2 07 13469 850 410,0
Закупка авиационной услуги органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации для оказания 
медицинской помощи с применением авиации

09 09 16 2 07 К5540 142 778,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 2 07 К5540 200 142 778,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 2 07 К5540 240 142 778,7

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным прочими забо
леваниями"

09 09 16 2 09 86 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 09 16 2 09 10000 86 140,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения

09 09 16 2 09 13469 86 140,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 09 16 2 09 13469 600 86 140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 16 2 09 13469 610 86 140,0

63



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной собственности Забайкальского края и в объ
екты недвижимого имущества, приобретаемые в госу
дарственную собственность Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

09 09 16 2 12 96 708,7

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

09 09 16 2 12 04102 95 168,2

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 09 09 16 2 12 04102 400 95 168,2

Бюджетные инвестиции 09 09 16 2 12 04102 410 95 168,2
Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

09 09 16 2 12 04104 1 540,5

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 09 09 16 2 12 04104 400 1 540,5

Бюджетные инвестиции 09 09 16 2 12 04104 410 1 540,5
Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ребенка" 09 09 164 104 940,3
Основное мероприятие "Развитие специализированной 
помощи детям” 09 09 16 4 04 104 940,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 09 16 4 04 10000 104 940,3

Дома ребенка 09 09 16 4 04 13486 104 940,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 09 16 4 04 13486 100 77 843,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 09 16 4 04 13486 110 77 843,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 4 04 13486 200 25 235,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 4 04 13486 240 25 235,1

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 4 04 13486 800 1 862,0
Исполнение судебных актов 09 09 16 4 04 13486 830 188,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 4 04 13486 850 1 673,1
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы здраво
охранения" 09 09 16 6 26 000,0

Основное мероприятие "Проведение работы по укрепле
нию межсекторального партнерства в области подготов
ки, последипломного образования медицинских кадров 
для Забайкальского края"

09 09 16 6 02 26 000,0

Социальная поддержка отдельных категорий медицин
ских работников 09 09 16 6 02 03278 26 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 09 16 6 02 03278 300 26 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 09 09 16 6 02 03278 320 26 000,0

Подпрограмма "Совершенствование системы лекарст
венного обеспечения, в том числе в амбулаторных усло
виях"

09 09 16 7 17 994,5

64



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Организация обеспечения каче
ственными, эффективными, безопасными лекарственны
ми препаратами, предназначенными для лечения боль
ных злокачественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплан
тации органов и (или) тканей"

09 09 16 7 02 1 000,0

Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здраво
охранения"

09 09 16 7 02 КЗ 820 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 7 02 КЗ 820 200 1 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 7 02 К3820 240 1 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование организа
ционных и финансовых механизмов обеспечения граж
дан необходимыми качественными, эффективными и 
безопасными лекарственными препаратами и медицин
скими изделиями в соответствии со стандартами лече
ния"

09 09 16 7 05 16 994,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 09 16 7 05 10000 16 994,5

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 09 09 16 7 05 13469 16 994,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 09 16 7 05 13469 100 12 918,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 09 16 7 05 13469 110 12 918,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 7 05 13469 200 3 601,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 7 05 13469 240 3 601,7

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 7 05 13469 800 474,2
Исполнение судебных актов 09 09 16 7 05 13469 830 14,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 7 05 13469 850 459,7
Подпрограмма "Развитие информатизации в здравоохра
нении" 09 09 16 8 26 684,2

Основное мероприятие "Развитие сетевой инфраструкту
ры учреждений здравоохранения" 09 09 16 8 05 26 684,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 09 16 8 05 10000 26 684,2

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 09 09 16 8 05 13469 26 684,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 09 16 8 05 13469 600 26 684,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 16 8 05 13469 610 26 684,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 09 09 16 9 54 228,8
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства здравоохранения Забайкальского края" 09 09 16 9 01 54 228,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 09 16 9 01 10000 6 005,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 09 09 16 9 01 13469 6 005,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 09 16 9 01 13469 100 1 000,7

65



1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 09 16 9 01 13469 110 1 000,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 13469 200 4 950,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 13469 240 4 950,0

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 9 01 13469 800 55,0
Исполнение судебных актов 09 09 16 9 01 13469 830 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 9 01 13469 850 5,0
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 09 09 16 9 01 29400 42 804,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 09 16 9 01 29400 100 42 145,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 09 09 16 9 01 29400 120 42 145,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 29400 200 619,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 29400 240 619,4

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 9 01 29400 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 9 01 29400 850 40,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

09 09 16 9 01 49300 4 005,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 49300 200 3 963,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 49300 240 3 963,9

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 9 01 49300 800 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 9 01 49300 850 42,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
сфере охраны здоровья граждан в части содержания ап
парата уполномоченного исполнительного органа госу
дарственной власти

09 09 16 9 01 59802 1 412,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 09 16 9 01 59802 100 1 182,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 09 09 16 9 01 59802 120 1 182,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 59802 200 224,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 16 9 01 59802 240 224,9

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 9 01 59802 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 9 01 59802 850 5,0
Государственная программа Забайкальского края "Ком
плексные меры по улучшению наркологической ситуа
ции в Забайкальском крае (2014-2020 годы)"

09 09 23 1 030,0

Подпрограмма "Профилактика табакокурения, наркома
нии и алкоголизма"

09 09 23 1 167,4

Основное мероприятие "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере образования и моло
дежной политики"

09 09 23 1 01 35,7

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 09 09 23 1 01 03212 35,7

66



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 09 23 1 01 03212 600 35,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 23 1 01 03212 610 35,7
Основное мероприятие "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере физической культуры 
и спорта"

09 09 23 1 02 44,6

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 09 09 23 1 02 03212 44,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 23 1 02 03212 200 44,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 23 1 02 03212 240 44,6

Основное мероприятие "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере культуры" 09 09 23 103 87,1

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 09 09 23 1 03 03212 87,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 09 23 1 03 03212 600 87,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 23 1 03 03212 610 87,1
Подпрограмма "Пресечение незаконного оборота нарко
тиков" 09 09 23 2 297,4

Основное мероприятие "Пресечение незаконного оборо
та наркотиков в сфере сельского хозяйства и продоволь
ствия"

09 09 23 2 01 297,4

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 09 09 23 2 01 03212 297,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 23 2 01 03212 200 297,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 23 2 0103212 240 297,4

Подпрограмма "Выявление, лечение и реабилитация лиц 
с наркологическими расстройствами" 09 09 23 3 565,2

Основное мероприятие "Выявление, лечение и реабили
тация лиц с наркологическими расстройствами в сфере 
здравоохранения"

09 09 23 3 01 535,5

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 09 09 23 3 01 03212 535,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 09 23 3 01 03212 600 535,5

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 23 3 01 03212 610 535,5
Основное мероприятие "Выявление, лечение и реабили
тация лиц с наркологическими расстройствами в сфере 
социальной защиты"

09 09 23 3 02 29,7

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 09 09 23 3 02 03212 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 09 23 3 02 03212 200 29,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 09 23 3 02 03212 240 29,7

Социальная политика 10 17 362 153,0

Пенсионное обеспечение 10 01 192 352,1
Государственная программа Забайкальского края "Со
действие занятости населения на 2014—2020 годы" 10 01 04 37 092,6

Подпрограмма "Активная политика занятости и социаль
ная поддержка безработных" 10 01 04 1 37 092,6

Основное мероприятие "Социальные выплаты безработ
ным гражданам"

10 01 04 1 05 37 092,6

Социальные выплаты безработным гражданам 10 01 04 1 05 52900 37 092,6



1 2 3 4 5 6
Межбюджетные трансферты 10 01 04 1 05 52900 500 37 092,6
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного 
фонда Российской Федерации 10 01 04 1 05 52900 570 37 092,6
Государственная программа Забайкальского края "Соци
альная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 10 01 17 155 259,5
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих в Забай
кальском крае"

10 01 17 1 155 259,5

Основное мероприятие "Обеспечение реализации прав 
отдельных категорий граждан на меры социальной под
держки"

10 01 17 1 01 155 259,5

Доплаты к пенсиям государственных служащих 10 01 17 1 01 09100 119 465,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 01 17 1 01 09100 200 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 01 17 1 01 09100 240 47,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 17 1 01 09100 300 119417,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 01 17 1 01 09100 320 119 417,3

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получаю
щим минимальную пенсию по старости и иные регио
нальные доплаты к пенсиям

10 01 17 1 01 89200 35 794,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 01 17 1 01 89200 200 562,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 01 17 1 01 89200 240 562,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 17 1 01 89200 300 35 231,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 01 17 1 01 89200 310 35 231,8

Социальное обслуживание населения 10 02 2 474 355,9
Государственная программа Забайкальского края "Соци
альная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 10 02 17 2 474 355,9

Подпрограмма "Модернизация и развитие социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" 10 02 17 2 1 097 352,6

Основное мероприятие "Укрепление материально-техни
ческой базы учреждений системы социального обслужи
вания населения"

10 02 17 2 01 309,3

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с укреплением мате
риально-технической базы организаций социального об
служивания населения, оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, обучением ком
пьютерной грамотности неработающих пенсионеров

10 02 17 2 01 К2090 309,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 17 2 01 К2090 600 309,3

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 2 01 К2090 610 309,3
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ста
ционарных учреждений социального обслуживания пре
старелых и инвалидов"

10 02 17 2 03 862 972,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

10 02 17 2 03 10000 862 972,4

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 10 02 17 2 03 12501 499 625,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 17 2 03 12501 600 499 625,3

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 2 03 12501 610 190 171,9

Субсидии автономным учреждениям 10 02 17 2 03 12501 620 309 453,4
Учреждения социального обслуживания населения 10 02 17 2 03 12508 363 347,1

68



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 17 2 03 12508 600 363 347,1

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 2 03 12508 610 287 557,6
Субсидии автономным учреждениям 10 02 17 2 03 12508 620 75 789,5
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Го
сударственного казенного учреждения "Краевой центр 
социальной защиты населения" Забайкальского края"

10 02 17 2 05 234 070,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 10 02 17 2 05 10000 234 070,9

Учреждения социального обслуживания населения 10 02 17 2 05 12508 234 070,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 02 17 2 05 12508 100 196 784,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 02 17 2 05 12508 110 196 784,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 02 17 2 05 12508 200 36 676,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 02 17 2 05 12508 240 36 676,1

Иные бюджетные ассигнования 10 02 17 2 05 12508 800 610,5
Исполнение судебных актов 10 02 17 2 05 12508 830 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 17 2 05 12508 850 510,5
Подпрограмма "Совершенствование социальной под
держки семьи и детей" 10 02 17 3 1 377 003,3

Основное мероприятие "Социальная поддержка и соци
альное обслуживание детей, находящихся в социально 
опасном положении или иной трудной жизненной ситуа
ции"

10 02 17 3 01 1 377 003,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 10 02 17 3 01 10000 1 377 003,3

Дома-интернаты 10 02 17 3 01 12502 103 354,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 17 3 01 12502 600 103 354,1

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 3 01 12502 610 103 354,1
Центры помощи детям 10 02 17 3 01 12509 1 273 649,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 02 17 3 01 12509 600 1 273 649,2

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 3 01 12509 610 1 079 509,7

Субсидии автономным учреждениям 10 02 17 3 01 12509 620 194 139,5

Социальное обеспечение населения 10 03 13 508 386,9
Государственная программа Забайкальского края "Со
действие занятости населения на 2014-2020 годы" 10 03 04 505 276,2

Подпрограмма "Активная политика занятости и социаль
ная поддержка безработных" 10 03 04 1 505 276,2

Основное мероприятие "Обеспечение потребности в кад
рах и повышение качества рабочей силы через предос
тавление государственных услуг в области содействия 
занятости населения"

10 03 04 103 37,0

Содействие занятости населения Забайкальского края 10 03 04 1 03 04500 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 04 1 03 04500 200 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 04 1 03 04500 240 37,0

Основное мероприятие "Повышение конкурентоспособ
ности граждан на региональном рынке труда" 10 03 04 1 04 416,2

Содействие занятости населения Забайкальского края 10 03 04 1 04 04500 416,2

69



1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 04 04500 300 416,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 04 1 04 04500 320 416,2

Основное мероприятие "Социальные выплаты безработ
ным гражданам" 10 03 04 1 05 504 823,0

Социальные выплаты безработным гражданам 10 03 04 1 05 52900 504 823,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 04 1 05 52900 200 2 503,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 04 1 05 52900 240 2 503,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 04 1 05 52900 300 502 319,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 04 1 05 52900 320 497 139,6

Стипендии 10 03 04 1 05 52900 340 5 180,2
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие территорий и жилищная политика Забайкальского 
края"

10 03 12 11 225,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 12 3 11 225,8
Основное мероприятие "Предоставление молодым семь
ям социальных выплат на приобретение жилья или 
строительство индивидуального жилого дома"

10 03 12 3 01 10 707,3

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем мо
лодых семей” федеральной целевой программы "Жили
ще" на 2015-2020 годы

10 03 12 3 01 К0200 10 707,3

Межбюджетные трансферты 10 03 12 3 01 К0200 500 10 707,3
Субсидии 10 03 12 3 01 К0200 520 10 707,3
Основное мероприятие "Предоставление компенсаций 
молодым семьям при рождении (усыновлении) одного 
ребенка для погашения части кредита или займа либо для 
компенсации затраченных средств на приобретение жи
лья или строительство индивидуального жилого дома"

10 03 12 3 02 518,5

Предоставление компенсаций молодым семьям при рож
дении (усыновлении) одного ребенка для погашения час
ти кредита или займа либо для компенсации затраченных 
средств на приобретение жилья или строительство инди
видуального жилого дома

10 03 12 3 02 04909 518,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 12 3 02 04909 300 518,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 12 3 02 04909 320 518,5

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие транспортной системы Забайкальского края" 10 03 13 31 320,2

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса на 
территории Забайкальского края" 10 03 13 1 31 320,2

Основное мероприятие "Совершенствование организа
ции пассажирских перевозок автомобильным и электри
ческим наземным транспортом"

10 03 13 1 03 27 311,7

Осуществление государственного полномочия по орга
низации социальной поддержки отдельных категорий 
граждан путем обеспечения льготного проезда на город
ском и пригородном пассажирском транспорте общего 
пользования (кроме воздушного и железнодорожного)

10 03 13 1 03 74505 27311,7

Межбюджетные трансферты 10 03 13 1 03 74505 500 27 311,7

Субвенции 10 03 13 1 03 74505 530 27 311,7
Основное мероприятие "Совершенствование организа
ции пассажирских перевозок железнодорожным транс
портом"

10 03 13 1 04 4 008,5



)
I

1 2 3 4 5 6
Компенсация убытков, образовавшихся в результате ока
зания мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан по перевозке железнодорожным транспортом на 
территории Забайкальского края

10 03 13 1 04 04202 4 008,5

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 1 04 04202 800 4 008,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

10 03 13 1 04 04202 810 4 008,5

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие здравоохранения Забайкальского края" 10 03 16 7 175 130,2

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формиро
вание здорового образа жизни. Развитие первичной ме- 
дико-санитарной помощи"

10 03 16 1 19 400,0

Основное мероприятие "Развитие первичной медико- 
санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Раз
витие системы раннего выявления заболеваний, патоло
гических состояний и факторов риска их развития, вклю
чая проведение медицинских осмотров и проведение 
диспансеризации населения, в том числе детей"

10 03 16 1 04 19 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 10 03 16 1 04 10000 19 400,0

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 10 03 16 1 04 13470 15 680,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 16 1 04 13470 600 15 680,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 16 1 04 13470 610 15 680,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 10 03 16 1 04 13471 3 720,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 16 1 04 13471 600 3 720,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 16 1 04 13471 610 3 720,0
Подпрограмма "Совершенствование системы лекарст
венного обеспечения, в том числе в амбулаторных усло
виях"

10 03 167 398 420,4

Основное мероприятие "Организация обеспечения от
дельных категорий граждан качественными, эффектив
ными, безопасными лекарственными препаратами, меди
цинскими изделиями, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов"

10 03 16 7 01 398 420,4

Реализация отдельных полномочий в области лекарст
венного обеспечения 10 03 16701 51610 106 336,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 16 701 51610 300 106 336,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 16 7 01 51610 320 106 336,7

Оказание отдельным категориям граждан социальной 
услуги по обеспечению лекарственными препаратами 
для медицинского применения по рецептам на лекарст
венные препараты, медицинскими изделиями по рецеп
там на медицинские изделия, а также специализирован
ными продуктами лечебного питания для детей- 
инвалидов

10 03 16 7 01 54600 292 083,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 16 7 01 54600 300 292 083,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат

10 03 16 7 01 54600 320 292 083,7

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 10 03 16 9 6 757 309,8

71



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Реализация Территориальной 
программы государственных гарантий бесплатного ока
зания гражданам медицинской помощи на территории 
Забайкальского края путем перечисления страховых 
взносов бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения"

10 03 16 9 02 6 757 309,8

Уплата страхового взноса на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения 10 03 16 9 02 93170 6 757 309,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 16 9 02 93170 300 6 756 368,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 16 9 02 93170 320 6 756 368,5

Иные бюджетные ассигнования 10 03 16 9 02 93170 800 941,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 03 16 9 02 93170 850 941,3
Государственная программа Забайкальского края "Соци
альная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 10 03 17 5 660 388,9

Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих в Забай
кальском крае"

10 03 17 1 3 325 133,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации прав 
отдельных категорий граждан на меры социальной под
держки"

10 03 17 101 3 325 133,0

Предоставление адресной социальной помощи к соци
ально-значимым мероприятиям 10 03 17 1 01 02514 6 024,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 02514 200 104,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 02514 240 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 02514 300 5 920,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 17 1 01 02514 320 5 920,0

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ве
теранах", в соответствии с Указом Президента Россий
ской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспече
нии жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов"

10 03 17 101 51340 56 342,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 51340 300 56 342,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 17 1 01 51340 320 56 342,1

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных федераль
ными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О вете
ранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социаль
ной защите инвалидов в Российской Федерации"

10 03 17 1 01 51350 31 631,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 51350 300 31 631,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 17 101 51350 320 31 631,2

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социаль
ной поддержки граждан, подвергшихся воздействию ра
диации

10 03 17 1 01 51370 1 834,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 51370 300 1 834,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 1 01 51370 310 1 834,9

Социальная поддержка Героев Социалистического Тру
да, Героев Труда Российской Федерации и полных кава
леров ордена Трудовой Славы

10 03 17 1 01 51980 73,8

72



1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 51980 300 73,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 17 1 01 51980 320 73,8

Осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы
платы лицам, награжденным нагрудным знаком "Почет
ный донор России"

10 03 17 1 01 52200 26 094,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 52200 200 384,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 52200 240 384,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 52200 300 25 710,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 52200 310 25 710,6

Выплата государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений

10 03 17 1 01 52400 90,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 52400 300 90,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 52400 310 90,8

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате
гориям граждан 10 03 17 1 01 52500 470 251,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 52500 200 6 949,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 52500 240 6 949,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 52500 300 463 302,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 52500 310 463 302,9

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской от
ветственности владельцев транспортных средств

10 03 17 1 01 52800 66,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 52800 200 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 52800 240 0,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 52800 300 66,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 52800 310 66,2

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда 10 03 17 1 01 82101 457 419,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82101 200 7 696,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82101 240 7 696,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82101 300 449 722,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 82101 310 449 722,7

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда За
байкальского края

10 03 17 1 01 82102 288 645,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82102 200 4 904,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82102 240 4 904,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82102 300 283 741,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 1 01 82102 310 282 241,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат

10 03 17 1 01 82102 320 1 500,0



1 2 3 4 5 6
Ежемесячные денежные выплаты труженикам тыла 10 03 17 1 01 82103 18 096,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82103 200 314,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82103 240 314,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82103 300 17 781,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 82103 310 17 781,3
Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от полити
ческих репрессий

10 03 17 1 01 82104 11 035,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82104 200 188,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82104 240 188,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82104 300 10 847,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 82104 310 10 847,0

Предоставление социального пособия на погребение, 
возмещение расходов специализированным службам по 
вопросам похоронного дела

10 03 17 1 01 82205 18 450,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82205 200 282,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82205 240 282,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82205 300 16 929,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 82205 310 16 727,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 17 1 01 82205 320 201,8

Иные бюджетные ассигнования 10 03 17 1 01 82205 800 1 238,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

10 03 17 1 01 82205 810 1 238,2

Предоставление государственной социальной помощи 10 03 17 1 01 82602 71 024,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82602 200 1 158,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82602 240 1 158,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82602 300 69 866,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 82602 310 69 866,5

Расходы на реализацию Закона Забайкальского края "О 
снижении размера оплаты протезно-ортопедических из
делий отдельным категориям граждан"

10 03 17 1 01 82603 32,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82603 300 32,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 17 1 01 82603 320 32,0

Предоставление ежемесячной денежной выплаты прием
ным семьям для граждан пожилого возраста и инвалидов 10 03 17 1 01 82607 10 305,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82607 300 10 305,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 1 01 82607 310 10 305,8

Компенсация стоимости произведенных затрат на при
стройку пандуса, балкона инвалидам, детям-инвалидам 10 03 17 1 01 82608 992,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82608 200 17,1



1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82608 240 17,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82608 300 975,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 82608 310 975,0

Компенсация стоимости проезда к месту лечения и об
ратно инвалидам, нуждающимся в процедурах гемодиа
лиза

10 03 17 1 01 82609 2 955,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82609 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 82609 240 49,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 82609 300 2 906,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 82609 310 2 906,0

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг педагогическим работникам 10 03 17 1 01 84001 343 149,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84001 200 5 766,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84001 240 5 766,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 84001 300 337 382,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 84001 310 337 382,8

Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг отдель
ным категориям специалистов, работающим и прожи
вающим в сельской местности, поселках городского типа 
(рабочих поселках)

10 03 17 1 01 84002 193 349,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84002 200 3 161,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84002 240 3 161,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 84002 300 190 188,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 84002 310 190 188,0

Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг ветера
нам труда

10 03 17 1 01 84522 584 782,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84522 200 9 686,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84522 240 9 686,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 84522 300 575 096,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 1 01 84522 310 575 096,8

Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг ветера
нам труда Забайкальского края

10 03 17 1 01 84523 326 766,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

10 03 17 1 01 84523 200 5 499,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84523 240 5 499,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 84523 300 321 267,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 1 01 84523 310 321 267,2

75



1 2 3 4 5 6
Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг реабили
тированным лицам и лицам, признанным пострадавшими 
от политических репрессий

10 03 17 1 01 84531 32 937,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84531 200 567,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84531 240 567,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 84531 300 32 370,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 84531 310 32 370,5

Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 10 03 17 1 01 84800 359 081,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84800 200 6 041,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 84800 240 6 041,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 84800 300 353 040,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 84800 310 353 040,4

Предоставление ежемесячных денежных выплат почет
ным гражданам 10 03 17 1 01 89505 2 013,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 89505 200 30,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 89505 240 30,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 89505 300 1 982,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 1 01 89505 310 1 982,8

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно
гоквартирном доме

10 03 17 1 01 К4620 11 685,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 К4620 200 186,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 1 01 К4620 240 186,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 1 01 К4620 300 11 499,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 1 01 К4620 310 11 499,8

Подпрограмма "Совершенствование социальной под
держки семьи и детей" 10 03 17 3 2 335 255,9

Основное мероприятие "Социальная поддержка семей с 
детьми" 10 03 17 3 04 2 335 255,9

Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по при
зыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военно
служащего, проходящего военную службу по призыву

10 03 17 3 04 52700 25 147,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 52700 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 52700 240 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 52700 300 25 087,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 3 04 52700 310 25 087,6

76



1 2 3 4 5 6
Выплата государственных пособий лицам, не подлежа
щим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнст
вом, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи
заций (прекращением деятельности, полномочий физи
ческими лицами)

10 03 17 3 04 53800 950 510,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 53800 200 4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 53800 240 4 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 53800 300 946 410,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 3 04 53800 310 946 410,8
Предоставление пособия на ребенка 10 03 17 3 04 82511 390 455,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82511 200 4 514,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82511 240 4 514,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 82511 300 385 941,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 3 04 82511 310 385 941,5

Предоставление ежемесячной денежной выплаты много
детным семьям 10 03 17 3 04 82512 112 468,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82512 200 1 937,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82512 240 1 937,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 82512 300 110 531,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 3 04 82512 310 110 531,4

Организация предоставления материнского (семейного) 
капитала 10 03 17 3 04 82513 229 909,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82513 200 3 817,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82513 240 3 817,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 82513 300 226 092,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 3 04 82513 310 226 092,0

Предоставление нуждающимся в поддержке семьям 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком воз
раста трех лет

10 03 17 3 04 82515 520 001,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82515 200 9 063,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82515 240 9 063,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 82515 300 510 937,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

10 03 17 3 04 82515 310 510 937,7

Возмещение части стоимости проезда на междугородном 
транспорте детей к месту санаторно-курортного лечения 
или оздоровления

10 03 17 3 04 82601 113,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

10 03 17 3 04 82601 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 82601 240 1,0

77



1 2 3 4 5 6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 82601 300 112,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 3 04 82601 310 112,7
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого поме
щения и коммунальных услуг многодетным семьям 10 03 17 3 04 84514 106 648,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 84514 200 1 756,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 03 17 3 04 84514 240 1 756,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 17 3 04 84514 300 104 892,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 03 17 3 04 84514 310 104 892,2

Государственная программа Забайкальского края "Ус
тойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 го
ды)"

10 03 20 73 824,7

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014-2020 годы)" 10 03 20 1 73 824,7

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том чис
ле молодых семей и молодых специалистов"

10 03 20 101 73 824,7

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014— 
2017 годы и на период до 2020 года"

10 03 20 1 01 КО 180 73 824,7

Межбюджетные трансферты 10 03 20 1 01 КО 180 500 73 824,7
Субсидии 10 03 20 1 01 КО 180 520 73 824,7
Государственная программа Забайкальского края "Госу
дарственная программа Забайкальского края по пересе
лению граждан из жилищного фонда, признанного ава
рийным или непригодным для проживания, и (или) с 
высоким уровнем износа"

10 03 28 46 831,0

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного и 
непригодного для проживания жилищного фонда, нахо
дящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали"

10 03 28 3 46 831,0

Основное мероприятие "Переселение граждан из аварий
ного и непригодного для проживания жилищного фонда, 
находящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали”

10 03 28 3 01 46 831,0

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и ава
рийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 10 03 28 3 01 К0230 46 831,0

Межбюджетные трансферты 10 03 28 3 01 К0230 500 46 831,0
Субсидии 10 03 28 3 01 К0230 520 46 831,0
Непрограммная деятельность 10 03 88 4 389,9
Резервные фонды исполнительных органов государст
венной власти субъекта Российской Федерации 10 03 88 0 00 00704 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 88 0 00 00704 300 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 88 0 00 00704 320 100,0

Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной 
службы (службы), и приравненных к ним лиц 10 03 88 0 00 54850 4 289,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 88 0 00 54850 300 4 066,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 10 03 88 0 00 54850 320 4 066,3

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 10 03 88 0 00 54850 400 223,6

Бюджетные инвестиции 10 03 88 0 00 54850 410 223,6

Охрана семьи и детства 10 04 989 303,2
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы" 10 04 14 80 959,0

78



1 2 3 4 5 6
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 10 04 14 1 77 457,0
Основное мероприятие "Создание дополнительных мест 
в государственных (муниципальных) образовательных 
организациях, развитие вариативных форм дошкольного 
образования, социальная поддержка семей с детьми, по
сещающими дошкольные образовательные организации"

10 04 14 102 77 457,0

Предоставление компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные про
граммы дошкольного образования в образовательных 
организациях

10 04 14 1 02 71230 77 457,0

Межбюджетные трансферты 10 04 14 1 02 71230 500 77 457,0
Субвенции 10 04 14 1 02 71230 530 77 457,0
Подпрограмма "Развитие общего образования" 10 04 14 2 3 502,0
Основное мероприятие "Реализация основных общеобра
зовательных и дополнительных общеразвивающих про
грамм, развитие современных механизмов и технологий 
общего образования"

10 04 14 2 01 3 502,0

Предоставление компенсации затрат родителей (закон
ных представителей) детей-инвалидов на обучение по 
основным общеобразовательным программам на дому

10 04 14 2 01 71228 3 502,0

Межбюджетные трансферты 10 04 14 2 01 71228 500 3 502,0
Субвенции 10 04 14 2 01 71228 530 3 502,0
Государственная программа Забайкальского края "Соци
альная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 10 04 17 908 344,2

Подпрограмма "Совершенствование социальной под
держки семьи и детей" 10 04 17 3 908 344,2

Основное мероприятие "Социальная поддержка и соци
альное обслуживание детей, находящихся в социально 
опасном положении или иной трудной жизненной ситуа
ции"

10 04 17 3 01 410 544,7

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, образовательных организаций 
и иных организаций, по территории Забайкальского края

10 04 17 3 01 02511 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 17 3 01 02511 600 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 17 3 01 02511 610 120,0
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой 
между субъектами Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств -  участников Содруже
ства Независимых Государств несовершеннолетних, са
мовольно ушедших из семей, организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, об
разовательных организаций и иных организаций

10 04 17 3 01 59400 102,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иньм некоммерческим организациям 10 04 17 3 01 59400 600 102,1

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 17 3 01 59400 610 102,1
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и де
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

10 04 17 3 01 К0820 410 322,6

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 10 04 17 3 01 К0820 400 410 322,6

Бюджетные инвестиции 10 04 17 3 01 К0820 410 410 322,6
Основное мероприятие "Принятие мер, направленных на 
расширение семейных форм устройства детей" 10 04 17 3 03 481 104,5



1 2 3 4 5 6
Реализация государственного полномочия по организа
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечи
тельству над несовершеннолетними

10 04 17 3 03 72400 481 104,5

Межбюджетные трансферты 10 04 17 3 03 72400 500 481 104,5
Субвенции 10 04 17 3 03 72400 530 481 104,5
Основное мероприятие "Социальная поддержка семей с 
детьми" 10 04 17 3 04 16 695,0
Выплата единовременного пособия при всех формах уст
ройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

10 04 17 3 04 52600 16 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 04 17 3 04 52600 200 24,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 04 17 3 04 52600 240 24,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 17 3 04 52600 300 16 670,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 10 04 17 3 04 52600 310 16 670,5

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 197 754,9
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие культуры в Забайкальском крае (2014-2020 годы)" 10 06 15 500,0

Подпрограмма "Обеспечение многообразия услуг орга
низаций культуры" 10 06 15 1 500,0

Основное мероприятие "Организация деятельности музе
ев Забайкальского края" 10 06 15 101 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 10 06 15 1 01 10000 500,0

Музеи и постоянные выставки 10 06 15 1 01 12441 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 15 1 01 12441 600 500,0

Субсидии автономным учреждениям 10 06 15 1 01 12441 620 500,0
Государственная программа Забайкальского края "Соци
альная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 10 06 17 131 364,9

Подпрограмма "Модернизация и развитие социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" 10 06 17 2 10 587,1

Основное мероприятие "Реализация мер по укреплению 
здоровья и улучшения социализации пожилых людей и 
инвалидов"

10 06 17 2 04 66,4

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с укреплением мате
риально-технической базы организаций социального об
служивания населения, оказанием адресной социальной 
помощи неработающим пенсионерам, обучением ком
пьютерной грамотности неработающих пенсионеров

10 06 17 2 04 К2090 66,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 17 2 04 К2090 200 66,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 17 2 04 К2090 240 66,4

Основное мероприятие "Повышение эффективности го
сударственной поддержки социально-ориентированных 
некоммерческих организаций"

10 06 17 2 06 4 150,7

Реализация мероприятий, проводимых в целях реабили
тации и социальной интеграции инвалидов

10 06 17 2 06 02401 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

10 06 17 2 06 02401 600 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений)

10 06 17 2 06 02401 630 1 000,0

Субсидии на возмещение части затрат за потребленную 
электрическую и тепловую энергию

10 06 17 2 06 02402 3 150,7

80



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 17 2 06 02402 600 3 150,7
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 17 2 06 02402 630 3 150,7
Основное мероприятие "Привлечение социально ориен
тированных некоммерческих и негосударственных орга
низаций, а также благотворителей и добровольцев к дея
тельности по предоставлению социальных услуг гражда
нам"

10 06 17 2 07 6 370,0

Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными учре
ждениями, на оказание услуг в сфере социального об
служивания

10 06 17 2 07 02630 6 370,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 17 2 07 02630 600 6 370,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 17 2 07 02630 630 6 370,0

Подпрограмма "Совершенствование социальной под
держки семьи и детей” 10 06 17 3 11 634,5

Основное мероприятие "Социальная поддержка семей с 
детьми" 10 06 17 3 04 11 634,5

Предоставление жилых помещений из жилищного фонда 
Забайкальского края по договорам социального найма 
многодетным семьям

10 06 17 3 04 04410 11 634,5

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 10 06 17 3 04 04410 400 11 634,5

Бюджетные инвестиции 10 06 17 3 04 04410 410 11 634,5
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 10 06 17 7 109 143,3
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства социальной защиты населения Забайкальско
го края в установленной сфере деятельности"

10 06 17 7 01 109 143,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 10 06 17 7 01 29400 105 474,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 06 17 7 01 29400 100 103 374,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 10 06 17 7 01 29400 120 103 374,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 17 7 01 29400 200 2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 17 7 01 29400 240 2 100,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

10 06 17 7 01 49300 3 668,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 17 7 01 49300 200 3 238,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 17 7 01 49300 240 3 238,8

Иные бюджетные ассигнования 10 06 17 7 01 49300 800 430,0

Исполнение судебных актов 10 06 17 7 01 49300 830 28,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 17 7 01 49300 850 401,3
Государственная программа Забайкальского края "Со
вершенствование государственного управления Забай
кальского края"

10 06 19 4 200,0

Подпрограмма "Государственная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Забай
кальском крае"

10 06 194 4 000,0

81



1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие "Грантовая поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций, участ
вующих в мероприятиях по формированию комфортной, 
экологически благополучной и благоустроенной среды 
проживания жителей Забайкальского края"

10 06 19 4 05 4 000,0

Грантовая поддержка социально ориентированных не
коммерческих организаций 10 06 19 4 05 03953 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 19 4 05 03953 600 4 000,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 19 4 05 03953 630 4 000,0
Подпрограмма "Государственная поддержка развития 
казачества на территории Забайкальского края" 10 06 19 6 200,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидии НКО 
"Забайкальское войсковое казачье общество" на развитие 
казачье-кадетского образования, военно-патриотического 
и нравственного воспитания казачьей молодежи"

10 06 19 6 01 200,0

Субсидии социально ориентированной некоммерческой 
организации "Забайкальское войсковое казачье общест
во"

10 06 19 6 01 03952 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 19 6 01 03952 600 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 19 6 01 03952 630 200,0

Государственная программа Забайкальского края "Дос
тупная среда (2014-2020 годы)" 10 06 24 48 190,0

Подпрограмма "Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы формирования дос
тупной среды жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Забайкальском крае"

10 06 24 1 88,4

Основное мероприятие "Разработка, издание карты дос
тупности объектов и услуг муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края и безбарьерной 
карты г. Читы с указанием доступных объектов и мар
шрутов движения низкопольного транспорта"

10 06 24 1 01 88,4

Разработка, издание карты доступности объектов и услуг 
для инвалидов 10 06 24 1 01 02271 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 24 1 01 02271 200 88,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 24 1 01 02271 240 88,4

Подпрограмма "Повышение уровня доступности приори
тетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизне
деятельности инвалидов и других маломобильных групп 
населения в Забайкальском крае”

10 06 24 2 42 019,0

Основное мероприятие "Адаптация для инвалидов и дру
гих маломобильных групп населения объектов социаль
ной инфраструктуры на территории Забайкальского 
края"

10 06 24 2 01 13 248,3

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 10 06 24 2 01 К0270 13 248,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 24 2 01 К0270 200 1 084,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 24 2 01 К0270 240 1 084,3

Межбюджетные трансферты 10 06 24 2 01 К0270 500 7 438,3

Субсидии 10 06 24 2 01 К0270 520 7 438,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 24 2 01 К0270 600 4 725,7

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 24 2 01 К0270 610 3 261,4

82



1 2 3 4 5 6
Субсидии автономным учреждениям 10 06 24 2 01 К0270 620 1 464,3
Основное мероприятие "Создание доступности услуг в 
сфере образования на территории Забайкальского края" 10 06 24 2 02 21 981,7
Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 10 06 24 2 02 К0270 21 981,7

Межбюджетные трансферты 10 06 24 2 02 К0270 500 9 444,0
Субсидии 10 06 24 2 02 К0270 520 9 444,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 24 2 02 К0270 600 12 537,7

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 24 2 02 К0270 610 12 537,7
Основное мероприятие "Адаптация транспортной и пе
шеходной инфраструктуры на территории Забайкальско
го края"

10 06 24 2 03 6 789,0

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 10 06 24 2 03 К0270 6 789,0

Межбюджетные трансферты 10 06 24 2 03 К0270 500 6 789,0
Субсидии 10 06 24 2 03 К0270 520 6 789,0
Подпрограмма "Информационно-методическое и кадро
вое обеспечение системы реабилитации и социальной 
интеграции инвалидов, преодоление социальной разоб
щенности в обществе и формирование позитивного от
ношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспече
ния доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения в Забайкаль
ском крае"

10 06 24 3 845,0

Основное мероприятие "Организация информационно
методического и кадрового обеспечения системы реаби
литации и социальной интеграции инвалидов"

10 06 24 3 01 845,0

Организация выпуска периодического информационного 
бюллетеня "Преодоление" 10 06 24 3 01 02272 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 24 3 01 02272 200 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 24 3 01 02272 240 98,0

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 10 06 24 3 01 К0270 747,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 24 3 01 К0270 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 24 3 01 К0270 240 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 24 3 01 К0270 600 627,0

Субсидии автономным учреждениям 10 06 24 3 01 К0270 620 627,0
Подпрограмма "Повышение доступности и качества реа
билитационных услуг (развитие системы реабилитации и 
социальной интеграции инвалидов) в Забайкальском 
крае"

10 06 24 4 5 237,6

Основное мероприятие "Развитие системы реабилитации 
и социальной интеграции инвалидов" 10 06 24 4 01 5 237,6

Приобретение современного оборудования для инвали
дов

10 06 24 4 0102275 516,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 24 4 01 02275 600 516,7

Субсидии автономным учреждениям 10 06 24 4 01 02275 620 516,7
Государственная поддержка региональных (краевых) 
общероссийских общественных объединений и органи
заций инвалидов

10 06 24 4 01 02276 1 470,0

83



1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 24 4 01 02276 600 1 470,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 10 06 24 4 01 02276 630 1 470,0

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 10 06 24 4 01 К0270 3 250,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 24 4 01 К0270 200 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 24 4 01 К0270 240 98,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 24 4 01 К0270 600 3 152,9

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 24 4 01 К0270 610 1 979,6
Субсидии автономным учреждениям 10 06 24 4 01 К0270 620 1 173,3
Непрограммная деятельность 10 06 88 13 500,0
Социально значимые для Забайкальского края мероприя
тия 10 06 88 0 00 03514 13 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 06 88 0 00 03514 200 1 662,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 88 0 00 03514 240 1 662,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 88 0 00 03514 300 750,5
Иные выплаты населению 10 06 88 0 00 03514 360 750,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 06 88 0 00 03514 600 2 031,7

Субсидии бюджетным учреждениям 10 06 88 0 00 03514 610 1 551,7
Субсидии автономным учреждениям 10 06 88 0 00 03514 620 480,0
Иные бюджетные ассигнования 10 06 88 0 00 03514 800 9 055,0
Резервные средства 10 06 88 0 00 03514 870 9 055,0

Физическая культура и спорт 11 460 166,1
Физическая культура 11 01 2 865,0
Государственная программа Забайкальского края "Ус
тойчивое развитие сельских территорий (2014-2020 го
ды)"

11 01 20 2 865,0

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014-2020 годы)"

11 01 20 1 2 865,0

Основное мероприятие "Комплексное обустройство на
селенных пунктов, расположенных в сельской местно
сти, объектами социальной и инженерной инфраструкту
ры, автомобильными дорогами общего пользования с 
твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и переработки сельскохо
зяйственной продукции (осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность)"

11 01 20 102 2 865,0

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014— 
2017 годы и на период до 2020 года"

И 01 20 1 02 КО 180 2 865,0

Межбюджетные трансферты 11 01 20 1 02 КО 180 500 2 865,0

Субсидии 11 01 20 1 02 КО 180 520 2 865,0

Массовый спорт 11 02 192 064,7



1 2 3 4 5 6
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие физической культуры и спорта в Забайкальском 
крае"

11 02 18 191 115,3

Подпрограмма "Развитие массового спорта в Забайкаль
ском крае" 11 02 18 1 6 066,8

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обес
печение организации и проведения физкультурных и 
массовых спортивных мероприятий"

11 02 18 1 01 6 066,8

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 02 18 101 03512 6 066,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 11 02 18 101 03512 200 3 711,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 18 1 01 03512 240 3 711,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 18 1 01 03512 600 2 355,5

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 18 101 03512 610 1 195,5
Субсидии некоммерческим организациям (за исключени
ем государственных (муниципальных) учреждений) 11 02 18 1 01 03512 630 1 160,0

Подпрограмма "Развитие материально-технической базы 
отрасли "Физическая культура и спорт" 11 02 184 185 048,5

Основное мероприятие "Осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности Забайкаль
ского края"

11 02 18 4 10 185 048,5

Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

11 02 18 4 10 74104 5 004,5

Межбюджетные трансферты И 02 18 410 74104 500 5 004,5
Субсидии 11 02 18 4 10 74104 520 5 004,5
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы "Развитие физической культуры и 
спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы"

11 02 18 4 10 К4950 180 044,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 11 02 18 4 10К4950 400 179 810,0

Бюджетные инвестиции 11 02 18 4 10К4950 410 179 810,0

Межбюджетные трансферты 11 02 18 4 10К4950 500 234,0

Субсидии 11 02 18 4 10К4950 520 234,0
Государственная программа Забайкальского края "Соци
ально-экономическое развитие Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края на 2014-2020 годы"

11 02 21 949,4

Подпрограмма "Развитие социальной сферы Агинского 
Бурятского округа Забайкальского края" 11 02 21 2 949,4

Основное мероприятие "Создание условий для укрепле
ния здоровья населения путем обеспечения массовости и 
доступности физической культуры и спорта, развития 
детско-юношеского спорта, спорта высших достижений, 
организации и пропаганды занятий физической культу
рой и спортом как составляющей части здорового образа 
жизни"

11 02 21 2 02 949,4

Организация и проведение традиционных спортивно
массовых мероприятий в Агинском Бурятском округе 11 02 21 2 02 03240 949,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

11 02 21 2 02 03240 200 328,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 21 2 02 03240 240 328,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 21 2 02 03240 300 621,4

Иные выплаты населению 11 02 21 2 02 03240 360 621,4

Спорт высших достижений 11 03 246 501,9

85



1 2 3 4 5 6
Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие физической культуры и спорта в Забайкальском 
крае"

11 03 18 246 501,9

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в За
байкальском крае" 11 03 182 246 501,9
Основное мероприятие "Организация деятельности крае
вых государственных учреждений, координация и регу
лирование деятельности которых возложены на Мини
стерство физической культуры и спорта Забайкальского 
края"

11 03 18201 218 972,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 11 03 18 2 01 10000 218 972,1

Государственные учреждения по подготовке сборных 
спортивных команд Забайкальского края по видам спор
та к спортивным соревнованиям

11 03 18 2 01 13482 218 972,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 18 2 01 13482 600 218 972,1

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 18 2 01 13482 610 194 006,1
Субсидии автономным учреждениям 11 03 18 2 01 13482 620 24 966,0
Основное мероприятие "Выполнение работ по организа
ции и проведению в соответствии с календарным планом 
спортивных мероприятий разного уровня: межмуници- 
пального, регионального, всероссийского, международ
ного, подготовка спортивных сборных команд Забай
кальского края по видам спорта к спортивным соревно
ваниям, обеспечение участия спортсменов в соревнова
ниях краевого, зонального, всероссийского и междуна
родного уровней"

11 03 18 2 02 27 029,8

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 03 18 2 02 03512 27 029,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 18 2 02 03512 600 27 029,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 18 2 02 03512 610 27 029,8
Основное мероприятие "Спортивная подготовка по ви
дам спорта" 11 03 18 2 03 500,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 11 03 18 2 03 03512 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению И 03 18 2 03 03512 300 500,0
Премии и гранты 11 03 18 2 03 03512 350 500,0
Другие вопросы в области физической культуры и спор
та 11 05 18 734,5

Государственная программа Забайкальского края "Разви
тие физической культуры и спорта в Забайкальском 
крае"

11 05 18 18 734,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 11 05 18 3 18 734,5
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства физической культуры и спорта Забайкальско
го края"

11 05 18 3 01 18 734,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 11 05 18 3 01 29400 17 739,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 05 18 3 01 29400 100 17 129,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

11 05 18 3 01 29400 120 17 129,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

11 05 18 3 01 29400 200 609,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 18 3 01 29400 240 609,8

.

86



1 2 3 4 5 6
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

11 05 18 3 01 49300 995,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 11 05 18 3 0149300 200 763,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 05 18 3 01 49300 240 763,5

Иные бюджетные ассигнования 11 05 18 3 01 49300 800 231,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 18 3 0149300 850 231,7
Средства массовой информации 12 17 338,0
Периодическая печать и издательства 12 02 17 338,0
Государственная программа Забайкальского края "Соци
ально-экономическое развитие Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края на 2014-2020 годы"

12 02 21 8 600,8

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 12 02 21 3 8 600,8
Основное мероприятие "Оказание государственными 
учреждениями Забайкальского края государственных 
услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение дея
тельности государственных учреждений"

12 02 21 3 02 8 600,8

Учреждения, осуществляющие информирование населе
ния о деятельности и решениях органов государственной 
власти, опубликование официальной и социально значи
мой информации органов местного самоуправления на 
территории Агинского Бурятского округа Забайкальско
го края

12 02 21 3 02 98702 8 600,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 21 3 02 98702 600 8 600,8

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 21 3 02 98702 610 3 860,7
Субсидии автономным учреждениям 12 02 21 3 02 98702 620 4 740,1
Непрограммная деятельность 12 02 88 8 737,2
Учреждения, осуществляющие информирование населе
ния о деятельности и решениях органов государственной 
власти

12 02 88 0 00 98701 8 737,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 12 02 88 0 00 98701 600 8 737,2

Субсидии автономным учреждениям 12 02 88 000 98701 620 8 737,2
Обслуживание государственного и муниципального 
долга 13 1 750 405,0

Обслуживание государственного внутреннего и муни
ципального долга 13 01 1 750 405,0

Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014-2020 годы"

13 01 01 1 750405,0

Подпрограмма "Управление государственным долгом 
Забайкальского края"

13 01 01 2 1 750 405,0

Основное мероприятие "Обслуживание государственно
го долга Забайкальского края"

13 01 01 2 02 1 750 405,0

Процентные платежи по государственному долгу субъ
екта Российской Федерации

13 01 01 2 02 06065 1 750 405,0

Обслуживание государственного (муниципального) дол
га

13 01 01 2 02 06065 700 1 750 405,0

Обслуживание государственного долга субъекта Россий
ской Федерации

13 01 01 2 02 06065 720 1 750 405,0

Межбюджетные трансферты общего характера бюд
жетам бюджетной системы Российской Федерации 14 2 552 206,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

14 01 1 871 049,0



1 2 3 4 5 6
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014-2020 годы"

14 01 01 1 871 049,0

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений" 14 01 01 3 1 871 049,0

Основное мероприятие "Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам муни
ципальных образований"

14 01 01 3 02 1 871 049,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 14 01 01 3 02 78010 58 040,0

Межбюджетные трансферты 14 01 01 3 02 78010 500 58 040,0
Дотации 14 01 01 3 02 78010 510 58 040,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) 14 01 01 3 02 78020 1 813 009,0

Межбюджетные трансферты 14 01 01 3 02 78020 500 1 813 009,0
Дотации 14 01 01 3 02 78020 510 1 813 009,0
Иные дотации 14 02 312 709,3
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014-2020 годы"

14 02 01 284 191,3

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений" 14 02 01 3 284 191,3

Основное мероприятие "Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам муни
ципальных образований"

14 02 01 3 02 284 191,3

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро
ванности бюджетов муниципальных районов (городских 
округов) Забайкальского края

14 02 01 3 02 78050 284 191,3

Межбюджетные трансферты 14 02 01 3 02 78050 500 284 191,3
Дотации 14 02 01 3 02 78050 510 284 191,3
Непрограммная деятельность 14 02 88 28518,0
Дотации, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-террито
риальных образований

14 02 88 0 00 50100 28 518,0

Межбюджетные трансферты 14 02 88 000 50100 500 28518,0

Дотации 14 02 88 000 50100 510 28518,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 368 448,2
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и государст
венным долгом на 2014-2020 годы"

14 03 01 362 272,3

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений"

14 03 01 3 362 272,3

Основное мероприятие "Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам муни
ципальных образований"

14 03 01 3 02 362 272,3

Исполнение органами местного самоуправления госу
дарственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обес
печенности

14 03 01 3 02 78060 102 560,0

Межбюджетные трансферты 14 03 01 3 02 78060 500 102 560,0

Субвенции 14 03 01 3 02 78060 530 102 560,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов и город
ских округов в целях софинансирования расходных обя
зательств бюджета муниципального района (городского 
округа) по оплате труда работников учреждений бюд
жетной сферы, финансируемых за счет средств муници
пального района (городского округа)

14 03 01 3 02 78180 253 094,5

88



1 2 3 4 5 6
Межбюджетные трансферты 14 03 01 3 02 78180 500 253 094,5
Субсидии 14 03 01 3 02 78180 520 253 094,5
Финансовое обеспечение передаваемых государственных 
полномочий по расчету и предоставлению бюджетам 
поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспе
ченности

14 03 01 3 02 79204 6 617,8

Межбюджетные трансферты 14 03 01 3 02 79204 500 6 617,8
Субвенции 14 03 01 3 02 79204 530 6 617,8
Непрограммная деятельность 14 03 88 6 175,9
Резервные фонды исполнительных органов государст
венной власти субъекта Российской Федерации 14 03 88 0 00 00704 6 175,9

Межбюджетные трансферты 14 03 88 0 00 00704 500 6 175,9
Иные межбюджетные трансферты 14 03 88 0 00 00704 540 6 175,9
Итого расходов 48 873 140,9

89



ПРИЛОЖЕНИЕ 12 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета края по разделам, 
подразделам, целевым статьям (государственным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период

2018 и 2019 годов

Наименование показателя

Коды ведомственной 
классификации Сумма (тыс. рублей)

РЗ ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 01 1 061 851,8 1 279 917,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 2 223,7 2 779,2

Непрограммная деятельность 01 02 88 2 223,7 2 779,2
Высшее должностное лицо субъекта Рос
сийской Федерации, его заместители и от
дельные члены Правительства Забайкаль
ского края

01 02 88 0 00 29300 2 223,7 2 779,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 88 0 00 29300 100 2 223,7 2 779,2

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 02 88 0 00 29300 120 2 223,7 2 779,2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 70 595,0 86 204,6

Непрограммная деятельность 01 03 88 70 595,0 86 204,6
Депутаты законодательного (представи
тельного) органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации

01 03 88 0 00 29215 31 091,0 37 965,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 88 0 00 29215 100 31 091,0 37 965,0

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 03 88 0 00 29215 120 31 091,0 37 965,0



1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 03 88 0 00 29400 39 504,0 48 239,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 88 0 00 29400 100 39 504,0 48 239,6

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 03 88 0 00 29400 120 39 504,0 48 239,6
Функционирование Правительства Россий
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи
страций

01 04 39 658,0 45 675,9

Государственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014-2020 годы"

01 04 04 7 535,4 9 200,6

Подпрограмма "Развитие институтов рынка 
труда" 01 04 043 7 535,4 9 200,6

Основное мероприятие "Анализ состояния 
условий и охраны труда, причин производ
ственного травматизма и профессиональной 
заболеваемости на территориях муници
пального образования Забайкальского края. 
Осуществление уведомительной регистра
ции коллективных договоров организаций 
всех форм собственности и территориаль
ных соглашений"

01 04 04 3 08 7 535,4 9 200,6

Осуществление государственных полномо
чий в сфере труда 01 04 04 3 08 79206 7 535,4 9 200,6

Межбюджетные трансферты 01 04 04 3 08 79206 500 7 535,4 9 200,6
Субвенции 01 04 04 3 08 79206 530 7 535,4 9 200,6
Государственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальско
го края на 2014-2020 годы"

01 04 21 2 097,5 2 726,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 01 04 21 3 2 097,5 2 726,4

Основное мероприятие "Обеспечение функ
ций исполнительных органов государствен
ной власти в установленной сфере"

01 04 21 3 01 2 097,5 2 726,4

Высшее должностное лицо субъекта Рос
сийской Федерации, его заместители и от
дельные члены Правительства Забайкаль
ского края

01 04 21 3 01 29300 2 097,5 2 726,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 21 3 01 29300 100 2 097,5 2 726,4

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 04 21 3 01 29300 120 2 097,5 2 726,4

Непрограммная деятельность 01 04 88 30 025,1 33 748,9
Высшее должностное лицо субъекта Рос
сийской Федерации, его заместители и от
дельные члены Правительства Забайкаль
ского края

01 04 88 0 00 29300 10 268,8 13 431,6



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 88 0 00 29300 100 10 268,8 13 431,6

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 04 88 0 00 29300 120 10 268,8 13 431,6
Осуществление государственного полномо
чия по созданию административных комис
сий в Забайкальском крае

01 04 88 0 00 79207 1 311,6 1 600,2

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79207 500 1 311,6 1 600,2
Субвенции 01 04 88 0 00 79207 530 1 311,6 1 600,2
Осуществление государственных полномо
чий по регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение единовре
менной социальной выплаты на приобрете
ние или строительство жилого помещения

01 04 88 0 00 79208 665,6 812,8

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79208 500 665,6 812,8
Субвенции 01 04 88 0 00 79208 530 665,6 812,8
Осуществление государственного полномо
чия по созданию комиссий по делам несо
вершеннолетних и защите их прав и органи
зации деятельности таких комиссий

01 04 88 000 79210 15 127,1 15 127,1

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79210 500 15 127,1 15 127,1
Субвенции 01 04 88 0 00 79210 530 15 127,1 15 127,1
Осуществление государственного полномо
чия по материально-техническому и финан
совому обеспечению оказания юридической 
помощи адвокатами в труднодоступных и 
малонаселенных местностях

01 04 88 0 00 79214 569,3 694,5

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79214 500 569,3 694,5
Субвенции 01 04 88 0 00 79214 530 569,3 694,5
Осуществление государственных полномо
чий по сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, необхо
димой для ведения регистра муниципаль
ных нормативных правовых актов Забай
кальского края

01 04 88 0 00 79222 2 082,7 2 082,7

Межбюджетные трансферты 01 04 88 0 00 79222 500 2 082,7 2 082,7

Субвенции 01 04 88 0 00 79222 530 2 082,7 2 082,7

Судебная система 01 05 95512,9 116 645,1
Непрограммная деятельность 01 05 88 95512,9 116 645,1
Обеспечение деятельности мировых судей 01 05 88 0 00 29223 82 941,2 101 307,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 05 88 0 00 29223 100 82 154,7 100 348,1

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 05 88 0 00 29223 120 82 154,7 100 348,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 05 88 0 00 29223 200 786,5 959,5

3



II

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 05 88 0 00 29223 240 786,5 959,5

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

01 05 88 0 00 49300 12 571,7 15 337,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 05 88 0 00 49300 200 12 264,2 14 962,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 05 88 0 00 49300 240 12 264,2 14 962,3

Иные бюджетные ассигнования 01 05 88 0 0049300 800 307,5 375,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 05 88 0 00 49300 850 307,5 375,2
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга
нов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 89 366,0 110 317,7

Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными фи
нансами и государственным долгом на 
2014-2020 годы"

01 06 01 67 634,4 83 780,9

Подпрограмма "Совершенствование меж- 
бюджетных отношений" 01 06 01 3 12,3 15,0

Основное мероприятие "Планирование и 
предоставление межбюджетных трансфер
тов местным бюджетам муниципальных 
образований"

01 06 01 3 02 12,3 15,0

Осуществление государственного полномо
чия по установлению отдельных нормати
вов формирования расходов органов мест
ного самоуправления поселений

01 06 01 3 02 79216 12,3 15,0

Межбюджетные трансферты 01 06 01 3 02 79216 500 12,3 15,0

Субвенции 01 06 01 3 02 79216 530 12,3 15,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 01 06 01 5 67 622,1 83 765,9

Основное мероприятие "Обеспечение вы
полнения функций государственными орга
нами"

01 06 01 5 01 67 622,1 83 765,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 06 01 5 01 29400 67 232,1 83 375,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 01 5 01 29400 100 66 932,1 83 075,9

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 06 01 5 01 29400 120 66 932,1 83 075,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 01 5 01 29400 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 06 01 5 01 29400 240 300,0 300,0

4



1 2 3 4 5 6 7
Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

01 06 01 5 01 49300 390,0 390,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 06 01 5 01 49300 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 06 01 5 01 49300 240 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 06 01 5 01 49300 800 90,0 90,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 01 5 01 49300 850 90,0 90,0
Непрограммная деятельность 01 06 88 21 731,6 26 536,8
Руководитель контрольно-счетной палаты 
субъекта Российской Федерации, его замес
тители и аудиторы

01 06 88 000 29226 11 094,3 13 547,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 88 0 00 29226 100 11 094,3 13 547,3

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 06 88 0 00 29226 120 11 094,3 13 547,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 06 88 0 00 29400 10 637,3 12 989,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 88 0 00 29400 100 10 637,3 12 989,5

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 06 88 0 00 29400 120 10 637,3 12 989,5

Обеспечение проведения выборов и рефе
рендумов 01 07 22 070,1 26 950,2

Непрограммная деятельность 01 07 88 22 070,1 26 950,2
Члены избирательной комиссии субъекта 
Российской Федерации 01 07 88 000 29220 6 463,0 7 863,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 07 88 0 00 29220 100 6 463,0 7 863,0

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 07 88 0 00 29220 120 6 463,0 7 863,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 07 88 0 00 29400 15 055,1 18 407,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 07 88 0 00 29400 100 15 055,1 18 407,2

Расходы на выплаты персоналу государст- 
| венных (муниципальных) органов 01 07 88 0 00 29400 120 15 055,1 18 407,2

5



1 2 3 4 5 6 7
Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

01 07 88 0 00 49300 552,0 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 07 88 0 00 49300 200 552,0 680,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 07 88 0 00 49300 240 552,0 680,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 742 426,1 891 344,5
Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными фи
нансами и государственным долгом на 
2014-2020 годы"

01 13 01 11 208,0 12 495,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 01 13 01 5 11 208,0 12 495,0

Основное мероприятие "Обеспечение вы
полнения функций государственными орга
нами"

01 13 01 5 01 11 208,0 12 495,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 01 13 01 5 01 10000 11 208,0 12 495,0

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере бухгалтерского обслу
живания

01 13 01 5 01 19901 11 208,0 12 495,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

01 13 01 5 01 19901 600 11 208,0 12 495,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 01 5 01 19901 610 11 208,0 12 495,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 01 13 03 122 546,6 149 643,6

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 01 13 03 2 35,0 42,0

Основное мероприятие "Развитие потреби
тельского рынка" 01 13 03 2 03 35,0 42,0

Выполнение других обязательств государ
ства 01 13 03 2 03 69300 35,0 42,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 2 03 69300 200 35,0 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 03 2 03 69300 240 35,0 42,0

Подпрограмма "Повышение эффективности 
государственного и муниципального управ
ления"

01 13 03 4 74 506,1 90 984,9

Основное мероприятие "Совершенствова
ние предоставления государственных и му
ниципальных услуг"

01 13 03 4 01 74 506,1 90 984,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 01 13 03 4 01 10000 74 506,1 90 984,9

Многофункциональный центр предоставле
ния государственных и муниципальных 
услуг в Забайкальском крае

01 13 03 4 01 19905 74 506,1 90 984,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

01 13 03 4 01 19905 600 74 506,1 90 984,9

Субсидии автономным учреждениям 01 13 03 4 01 19905 620 74 506,1 90 984,9



I I

1 <
! 5
1 I

1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Совершенствование систе
мы стратегического управления в Забай
кальском крае"

01 13 03 5 749,0 916,6

Основное мероприятие "Реализация Госу
дарственного плана подготовки управлен
ческих кадров для организаций реального 
сектора экономики"

01 13 03 5 05 391,5 480,1

Выполнение других обязательств государ
ства 01 13 03 5 05 69300 391,5 480,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 5 05 69300 200 391,5 480,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 03 5 05 69300 240 391,5 480,1

Основное мероприятие "Обеспечение орга
нов государственной власти Забайкальского 
края информационно-статистическими ма
териалами"

01 13 03 5 06 357,5 436,5

Выполнение других обязательств государ
ства 01 13 03 5 06 69300 357,5 436,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 5 06 69300 200 357,5 436,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 03 5 06 69300 240 357,5 436,5

Подпрограмма "Совершенствование заку
пок товаров, работ, услуг в Забайкальском 
крае"

01 13 03 6 15 810,5 19 304,7

Основное мероприятие "Текущая организа
ция закупочного процесса в Забайкальском 
крае"

01 13 03 6 02 15 810,5 19 304,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 01 13 03 6 02 10000 15 810,5 19 304,7

Забайкальский центр государственных за
купок 01 13 03 6 02 19908 15 810,5 19 304,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 03 6 02 19908 100 14 397,8 17 548,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 03 6 02 19908 110 14 397,8 17 548,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 6 02 19908 200 1 412,7 1 755,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 03 6 02 19908 240 1 412,7 1 755,8

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 01 13 03 7 31 446,0 38 395,4

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Министерства экономического 
развития Забайкальского края в установ
ленной сфере деятельности"

01 13 03 7 01 31 446,0 38 395,4

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 13 03 7 01 29400 30 694,0 37 524,0

7

I



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 03 7 01 29400 100 30 541,0 37 336,0

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 13 03 7 01 29400 120 30 541,0 37 336,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 7 01 29400 200 153,0 188,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 03 7 01 29400 240 153,0 188,0

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

01 13 03 7 01 49300 752,0 871,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 03 7 01 49300 200 751,0 870,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 03 7 01 49300 240 751,0 870,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 03 7 01 49300 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 03 7 01 49300 850 1,0 1,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственной собст
венностью Забайкальского края (2014-2020 
годы)"

01 13 10 52 007,5 71 001,6

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления государственной собственно
стью Забайкальского края"

01 13 10 1 11 037,0 26 871,6

Основное мероприятие "Управление госу
дарственной собственностью Забайкальско
го края"

01 13 10 101 11 037,0 26 871,6

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государствен
ной собственности

01 13 10 1 01 06090 0,0 15 834,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 10 1 01 06090 200 0,0 15 834,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 10 1 01 06090 240 0,0 15 834,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 01 13 10 1 01 10000 11 037,0 11 037,0

Учреждения по обслуживанию, содержанию 
и продаже казенного имущества 01 13 10 1 01 16092 11037,0 11 037,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 10 1 01 16092 100 11 037,0 11 037,0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 10 1 01 16092 110 11 037,0 11 037,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

01 13 10 2 40 970,5 44 130,0



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Обеспечение ис
полнения функций исполнительного органа 
государственной власти в сфере управления 
имуществом"

01 13 10 2 01 40 970,5 44 130,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 13 10 2 01 29400 40 970,5 44 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 10 2 01 29400 100 40 970,5 44 130,0

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 13 10 2 01 29400 120 40 970,5 44 130,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие международной, внешнеэко
номической деятельности и туризма в За
байкальском крае (2014-2020 годы)”

01 13 11 16 607,6 20 279,9

Подпрограмма "Развитие международного 
сотрудничества и внешнеэкономических 
связей Забайкальского края"

01 13 11 1 500,0 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение усло
вий реализации единого внешнеполитиче
ского курса Российской Федерации на тер
ритории Забайкальского края”

01 13 11 103 500,0 500,0

Выполнение других обязательств государ
ства 01 13 И 103 69300 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 103 69300 800 500,0 500,0
Специальные расходы 01 13 11 103 69300 880 500,0 500,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 01 13 11 3 16 107,6 19 779,9

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Министерства международного 
сотрудничества, внешнеэкономических свя
зей и туризма Забайкальского края"

01 13 11 301 16 107,6 19 779,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 13 11 3 01 29400 15 802,6 19 524,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 11 3 01 29400 100 15 617,6 19 339,9

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 13 11 3 01 29400 120 15 617,6 19 339,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 11 3 01 29400 200 185,0 185,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 11 3 01 29400 240 185,0 185,0

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

01 13 11 3 01 49300 305,0 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 11 3 01 49300 200 300,0 250,0



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 11 3 01 49300 240 300,0 250,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 3 01 49300 800 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11 3 01 49300 850 5,0 5,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы За
байкальского края"

01 13 13 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного 
движения в Забайкальском крае" 01 13 13 2 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Повышение каче
ства контроля за соблюдением водителями 
и пешеходами требований безопасного до
рожного движения"

01 13 13 2 06 10 000,0 10 000,0

Осуществление мероприятий по видеофик
сации нарушений правил дорожного движе
ния на территории Забайкальского края и 
рассылке почтовых уведомлений собствен
никам транспортных средств

01 13 13 2 06 09010 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 13 2 06 09010 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 13 2 06 09010 240 10 000,0 10 000,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском 
крае (2014-2020 годы)"

01 13 15 25 318,0 31 064,3

Подпрограмма "Обеспечение сохранности 
историко-культурного наследия Забайкаль
ского края"

01 13 15 2 25 318,0 31 064,3

Основное мероприятие "Обеспечение хра
нения, учета и использования документов 
Архивного фонда Российской Федерации и 
других архивных документов"

01 13 15 2 03 25 318,0 31 064,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 01 13 15 2 03 10000 25 318,0 31 064,3

Учреждения в сфере формирования и со
держания архивных фондов 01 13 15 2 03 19907 25 318,0 31 064,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 15 2 03 19907 100 20 376,1 25 000,7

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 15 2 03 19907 110 20 376,1 25 000,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 15 2 03 19907 200 4 186,3 5 136,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 15 2 03 19907 240 4 186,3 5 136,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 15 2 03 19907 800 755,6 927,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 15 2 03 19907 850 755,6 927,2
Государственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

01 13 19
.

601,8 748,0

10



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Развитие государственной 
гражданской службы и резерва управленче
ских кадров Забайкальского края"

01 13 19 1 231,8 320,0

Основное мероприятие "Развитие резерва 
управленческих кадров Забайкальского 
края"

01 13 19 1 02 231,8 320,0

Выполнение других обязательств государ
ства 01 13 19 1 02 69300 231,8 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 19 1 02 69300 200 231,8 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 19 1 02 69300 240 231,8 320,0

Подпрограмма "Противодействие корруп
ции в Забайкальском крае" 01 13 19 3 45,0 50,0

Основное мероприятие "Реализация меро
приятий, направленных на создание усло
вий для противодействия коррупции"

01 13 19 3 01 45,0 50,0

Противодействие коррупции 01 13 19 3 01 09620 45,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 19 3 01 09620 200 45,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 19 3 01 09620 240 45,0 50,0

Подпрограмма "Профилактика правонару
шений" 01 13 195 25,0 40,0

Основное мероприятие "Профилактика и 
снижение преступности среди несовершен
нолетних"

01 13 19 5 01 25,0 40,0

Профилактика правонарушений 01 13 19 5 01 09280 25,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 19 5 01 09280 200 25,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 19 5 01 09280 240 25,0 40,0

Подпрограмма "Укрепление единства рос
сийской нации и этнокультурное развитие 
народов в Забайкальском крае”

01 13 19 7 300,0 338,0

Основное мероприятие "Реализация ком
плексной информационной кампании, на
правленной на укрепление единства россий
ской нации"

01 13 19 7 02 300,0 338,0

Мероприятия, направленные на укрепление 
гражданского единства и гармонизацию 
межэтнических отношений, и содействие 
этнокультурному многообразию народов 
России

01 13 19 7 02 03593 300,0 338,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 19 7 02 03593 200 300,0 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 19 7 02 03593 240 300,0 338,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальско
го края на 2014-2020 годы"

01 13 21 28 442,5 34 303,1

11



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Агинского Бурятского округа Забайкальско
го края"

01 13 21 2 0,0 200,0

Основное мероприятие "Развитие модели 
инновационной образовательной системы в 
Агинском Бурятском округе"

01 13 21 201 0,0 200,0

Популяризация изучения бурятского языка 01 13 21 2 01 01220 0,0 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 21 2 01 01220 200 0,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 21 2 01 01220 240 0,0 200,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 01 13 21 3 28 442,5 34 103,1

Основное мероприятие "Обеспечение функ
ций исполнительных органов государствен
ной власти в установленной сфере"

01 13 21 3 01 18 768,7 22 239,8

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 13 21 3 01 29400 18 668,7 21 999,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 21 3 01 29400 100 18 181,7 21 497,8

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 13 21 3 01 29400 120 18 181,7 21 497,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 21 3 01 29400 200 487,0 502,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 21 3 01 29400 240 487,0 502,0

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

01 13 21 3 01 49300 100,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 21 3 01 49300 200 100,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 21 3 01 49300 240 100,0 240,0

Основное мероприятие "Оказание государ
ственными учреждениями Забайкальского 
края государственных услуг, выполнение 
работ, финансовое обеспечение деятельно
сти государственных учреждений"

01 13 21 3 02 9 673,8 И 863,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 01 13 21 3 02 10000 9 673,8 11 863,3

Центр материально-технического и гости
ничного обслуживания 01 13 21 3 02 19902 9 673,8 11 863,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

01 13 21 3 02 19902 600 9 673,8 И 863,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 21 3 02 19902 610 9 673,8 11 863,3
Непрограммная деятельность 01 13 88 475 694,1 561 809,0

12



1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 01 13 88 000 10000 103 498,7 137 499,6
Общественная палата Забайкальского края 01 13 88 000 19243 2 113,4 2 113,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 88 0 00 19243 100 2 111,3 2 111,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 88 0 00 19243 110 2 111,3 2 111,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 19243 800 2,1 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 19243 850 2,1 2,1
Учреждения материально-технического и 
транспортного обслуживания 01 13 88 0 00 19903 101 385,3 135 386,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 88 0 00 19903 100 96 052,2 96 552,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 13 88 0 00 19903 110 96 052,2 96 552,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 88 000 19903 200 5 333,1 33 615,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 88 0 00 19903 240 5 333,1 33 615,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 19903 800 0,0 5 219,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 19903 850 0,0 5 219,0
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

01 13 88 0 00 29400 146 394,1 169 772,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 88 0 00 29400 100 145 953,4 169 229,8

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 13 88 0 00 29400 120 145 953,4 169 229,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 88 0 00 29400 200 440,7 542,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 88 0 00 29400 240 440,7 542,3

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

01 13 88 0 00 49300 1 929,7 3 071,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 88 0 00 49300 200 1 912,4 3 050,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 88 0 00 49300 240 1 912,4 3 050,3

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 49300 800 17,3 21,0

13



1 2 3 4 5 6 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 49300 850 17,3 21,0
Осуществление полномочий Российской 
Федерации на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния в части со
держания аппарата уполномоченного испол
нительного органа государственной власти

01 13 88 0 00 59302 68 637,6 68 637,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 88 0 00 59302 100 67 487,6 67 487,6

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 01 13 88 0 00 59302 120 67 487,6 67 487,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 88 0 00 59302 200 1 150,0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 88 0 00 59302 240 1 150,0 1 150,0

Осуществление полномочий Российской 
Федерации на государственную регистра
цию актов гражданского состояния в части 
материально-технического обеспечения 
исполнения полномочия

01 13 88 0 00 59304 43 171,2 43 153,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

01 13 88 0 00 59304 200 42 441,2 42 423,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

01 13 88 0 00 59304 240 42 441,2 42 423,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 59304 800 730,0 730,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 88 0 00 59304 850 730,0 730,0
Выполнение других обязательств государ
ства 01 13 88 0 00 69300 112 062,8 139 674,7

Иные бюджетные ассигнования 01 13 88 0 00 69300 800 112 062,8 139 674,7
Исполнение судебных актов 01 13 88 000 69300 830 71 758,3 87 624,0
Специальные расходы 01 13 88 000 69300 880 40 304,5 52 050,7

Национальная оборона 02 38 099,1 38 099Д
Мобилизационная и вневойсковая подго
товка 02 03 38 099,1 38 099,1

Непрограммная деятельность 02 03 88 38 099,1 38 099,1
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 8800051180 38 099,1 38 099,1

Межбюджетные трансферты 02 03 88 0 00 51180 500 38 099,1 38 099,1

Субвенции 02 03 88 0 00 51180 530 38 099,1 38 099,1
Национальная безопасность и правоох
ранительная деятельность 03 408 417,2 498 724,7

Защита населения и территории от чрезвы
чайных ситуаций природного и техноген
ного характера, гражданская оборона

03 09 58 827,9 71 472,8

Государственная программа Забайкальского 
края "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение по
жарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах Забайкальского края 
(2014-2020 годы)"

03 09 02 51 679,2 62 743,4

14



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Организация обучения в 
области гражданской обороны, обеспечения 
пожарной безопасности и защиты от чрез
вычайных ситуаций"

03 09 02 1 4 851,5 5 928,7

Основное мероприятие "Организация обу
чения в области гражданской обороны, 
обеспечения пожарной безопасности, защи
ты от чрезвычайных ситуаций"

03 09 02 1 03 4 851,5 5 928,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 03 09 02 1 03 10000 4 851,5 5 928,7
Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере дополнительного про
фессионального образования в области гра
жданской обороны

03 09 02 1 03 19309 4 851,5 5 928,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

03 09 02 1 03 19309 600 4 851,5 5 928,7

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 1 03 19309 610 4 851,5 5 928,7
Подпрограмма "Содержание объектов и 
имущества гражданской обороны, резерва 
материальных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций межмуниципально- 
го и регионального характера"

03 09 02 2 12 342,9 14 672,5

Основное мероприятие "Содержание объек
тов и имущества гражданской обороны, 
резервов материальных ресурсов для лик
видации чрезвычайных ситуаций межмуни- 
ципального и регионального характера"

03 09 02 2 01 12 342,9 14 672,5

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед
ствий природного и техногенного характера

03 09 02 2 01 09218 1 202,1 1 057,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

03 09 02 2 01 09218 600 1 202,1 1 057,9

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 2 01 09218 610 1 202,1 1 057,9
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 03 09 02 2 01 10000 11 140,8 13 614,6

Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопас
ности Забайкальского края в части осущест
вления мероприятий по защите населения 
от чрезвычайных ситуаций, гражданской 
обороне и пожарной безопасности

03 09 02 2 01 19247 11 140,8 13 614,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

03 09 02 2 01 19247 600 11 140,8 13 614,6

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 2 01 19247 610 11 140,8 13 614,6
Подпрограмма "Построение (развитие), 
внедрение и эксплуатация аппаратно-прог
раммного комплекса "Безопасный город"

03 09 02 3 7 553,1 9 230,3

Основное мероприятие "Обеспечение функ
ционирования комплексной системы безо
пасности жизнедеятельности Забайкальско
го края"

03 09 02 3 02 7 553,1 9 230,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 03 09 02 3 02 10000 7 553,1 9 230,3

Центр обеспечения функционирования 
комплексной системы безопасности жизне
деятельности

03 09 02 3 02 19303 7 553,1 9 230,3



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

03 09 02 3 02 19303 600 7 553,1 9 230,3

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 3 02 19303 610 7 553,1 9 230,3
Подпрограмма "Организация и проведение 
поисково-спасательных, аварийно-спаса
тельных и водолазных работ"

03 09 02 4 19 075,2 23 310,9

Основное мероприятие "Осуществление 
поисково-спасательных, аварийно-спаса
тельных, водолазных работ"

03 09 02 4 01 19 075,2 23 310,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 03 09 02 4 01 10000 19 075,2 23 310,9

Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопас
ности Забайкальского края в части осущест
вления поисковых и аварийно-спасательных 
мероприятий

03 09 02 4 01 19302 19 075,2 23 310,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

03 09 02 4 01 19302 600 19 075,2 23 310,9

Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 02 4 01 19302 610 19 075,2 23 310,9
Подпрограмма "Обеспечение и управление" 03 09 02 8 7 856,5 9 601,0
Основное мероприятие "Обеспечение госу
дарственного управления в установленной 
сфере"

03 09 02 8 01 7 856,5 9 601,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

03 09 02 8 01 29400 6 769,2 8 272,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

03 09 02 8 01 29400 100 6 769,2 8 272,3

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 03 09 02 8 01 29400 120 6 769,2 8 272,3

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

03 09 02 8 01 49300 1 087,3 1 328,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

03 09 02 8 01 49300 200 1 077,9 1 317,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

03 09 02 8 01 49300 240 1 077,9 1 317,1

Иные бюджетные ассигнования 03 09 02 8 01 49300 800 9,4 11,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 02 8 0149300 850 9,4 11,6
Непрограммная деятельность 03 09 88 7 148,7 8 729,4
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бед
ствий природного и техногенного характера

03 09 88 0 00 09218 7 148,7 8 729,4

Иные бюджетные ассигнования 03 09 88 0 00 09218 800 7 148,7 8 729,4

Резервные средства 03 09 88 0 00 09218 870 7 148,7 8 729,4

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 347 567,9 424 783,5

16



1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Забайкальского 
края "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение по
жарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах Забайкальского края 
(2014-2020 годы)"

03 10 02 347 567,9 424 783,5

Подпрограмма "Тушение пожаров и прове
дение связанных с ними аварийно-спаса
тельных работ"

03 10 02 5 347 567,9 424 783,5

Основное мероприятие "Тушение пожаров и 
проведение связанных с ними аварийно-спа
сательных работ"

03 10 02 5 01 347 567,9 424 783,5

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 03 10 02 5 01 10000 347 567,9 424 783,5

Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопас
ности Забайкальского края в части осущест
вления мероприятий по обеспечению по
жарной безопасности

03 10 02 5 01 19310 347 567,9 424 783,5

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

03 10 02 5 01 19310 600 347 567,9 424 783,5

Субсидии бюджетным учреждениям 03 10 02 5 01 19310 610 347 567,9 424 783,5
Миграционная политика 03 11 2 021,4 2 468,4
Государственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забай
кальского края по оказанию содействия 
добровольному переселению в Забайкаль
ский край соотечественников, проживаю
щих за рубежом, на 2013-2020 годы"

03 11 25 2 021,4 2 468,4

Подпрограмма "Создание правовых, орга
низационных, социально-экономических и 
информационных условий, способствую
щих добровольному переселению соотече
ственников, проживающих за рубежом, в 
Забайкальский край для постоянного про
живания, быстрому их включению в трудо
вые и социальные связи края"

03 11 25 1 810,9 1 257,9

Основное мероприятие "Предоставление 
информационных, консультационных, в том 
числе юридических, и других услуг"

03 11 25 1 02 80,0 80,0

Мероприятия по добровольному переселе
нию соотечественников, проживающих за 
рубежом, для социально-экономического и 
демографического развития Забайкальского 
края

03 11 25 1 02 03284 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

03 И 25 1 02 03284 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

03 11 25 1 02 03284 240 80,0 80,0

Основное мероприятие "Информационное 
обеспечение реализации Программы" 03 11 25 1 03 200,0 500,0

Мероприятия по добровольному переселе
нию соотечественников, проживающих за 
рубежом, для социально-экономического и 
демографического развития Забайкальского 
края

03 11 25 1 03 03284 200,0 500,0



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

03 11 25 1 03 03284 200 200,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

03 11 25 1 03 03284 240 200,0 500,0

Основное мероприятие "Мониторинг и раз
мещение в информационно-телекоммуни
кационной сети "Интернет", в том числе на 
портале автоматизированной информаци
онной системы "Соотечественники", ин
формации об уровне обеспеченности трудо
выми ресурсами отдельных территорий, 
возможности трудоустройства и получения 
профессионального образования, оказания 
социальной поддержки, временного и по
стоянного жилищного обустройства участ
ников Государственной программы"

03 11 25 104 108,1 108,1

Мероприятия по добровольному переселе
нию соотечественников, проживающих за 
рубежом, для социально-экономического и 
демографического развития Забайкальского 
края

03 11 25 1 04 03284 108,1 108,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

03 11 25 1 04 03284 200 108,1 108,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

03 11 25 1 04 03284 240 108,1 108,1

Основное мероприятие "Содействие в тру
доустройстве и занятости" 03 11 25 105 422,8 569,8

Мероприятия по добровольному переселе
нию соотечественников, проживающих за 
рубежом, для социально-экономического и 
демографического развития Забайкальского 
края

03 11 25 1 05 03284 422,8 569,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 11 25 1 05 03284 300 422,8 569,8

Иные выплаты населению 03 11 25 1 05 03284 360 422,8 569,8
Подпрограмма "Дополнительные гарантии 
и меры социальной поддержки, содействие 
в жилищном обустройстве"

03 И 25 2 1 210,5 1 210,5

Основное мероприятие "Дополнительные 
гарантии и меры социальной поддержки, 
содействие в жилищном обустройстве"

03 11 25 2 01 1 210,5 1 210,5

Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, 
включенной в Государственную программу 
по оказанию содействия добровольному 
переселению в Российскую Федерацию со
отечественников, проживающих за рубежом

03 11 25 2 01 К0860 1 210,5 1 210,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 11 25 2 01 К0860 300 1 210,5 1 210,5

Иные выплаты населению 03 11 25 2 01 К0860 360 1 210,5 1 210,5

Национальная экономика 04 4 068 562,7 4 455 785,9
Общеэкономические вопросы 04 01 113 990,6 139 195,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014-2020 годы”

04 01 04 113 990,6 139 195,8

18



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Активная политика занято
сти и социальная поддержка безработных" 04 01 04 1 13 117,8 16 900,2

Основное мероприятие "Обеспечение по
требности в кадрах и повышение качества 
рабочей силы через предоставление госу
дарственных услуг в области содействия 
занятости населения"

04 01 04 1 03 5 290,4 7 344,0

Содействие занятости населения Забайкаль
ского края 04 01 04 1 03 04500 5 290,4 7 344,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 04 1 03 04500 200 0,0 884,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 01 04 1 03 04500 240 0,0 884,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 01 04 1 03 04500 300 5 290,4 6 459,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

04 01 04 1 03 04500 320 2 522,5 3 079,9

Иные выплаты населению 04 01 04 1 03 04500 360 2 767,9 3 379,6
Основное мероприятие "Повышение конку
рентоспособности граждан на региональном 
рынке труда"

04 01 04 1 04 7 827,4 9 556,2

Содействие занятости населения Забайкаль
ского края 04 01 04 1 04 04500 7 827,4 9 556,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 04 1 04 04500 200 7 791,7 9 512,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 01 04 1 04 04500 240 7 791,7 9 512,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 04 01 04 1 04 04500 300 35,7 43,7

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

04 01 04 1 04 04500 320 35,7 43,7

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 04 01 045 100 872,8 122 295,6

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности государственных казенных учре
ждений "Центры занятости населения За
байкальского края"

04 01 04 5 02 100 872,8 122 295,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 01 04 5 02 10000 100 872,8 122 295,6

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере занятости населения 
Забайкальского края

04 01 04 5 02 14900 100 872,8 122 295,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 01 04 5 02 14900 100 83 406,7 103 236,3

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 01 04 5 02 14900 110 83 406,7 103 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 01 04 5 02 14900 200 16 252,1 17 935,3

19



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 01 04 5 02 14900 240 16 252,1 17 935,3

Иные бюджетные ассигнования 04 01 04 5 02 14900 800 1 214,0 1 124,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 01 04 5 02 14900 850 1 214,0 1 124,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 728 273,4 809 532,9

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие сельского хозяйства и регу
лирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 
2014-2020 годы"

04 05 05 706 149,1 782 846,3

Подпрограмма "Развитие подотрасли расте
ниеводства, переработки и реализации про
дукции растениеводства"

04 05 05 1 129 790,5 136 057,9

Основное мероприятие "Производство про
дукции растениеводства на низкопродук
тивной пашне"

04 05 05 1 03 67 253,2 61 321,8

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 1 03 К5430 67 253,2 61 321,8

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 03 К5430 800 67 253,2 61 321,8
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 03 К5430 810 67 253,2 61 321,8

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка кредитования подотрасли расте
ниеводства, переработки ее продукции, раз
витие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции растение
водства"

04 05 05 1 04 8 130,6 9 928,5

Возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на раз
витие растениеводства, переработки и раз
витие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции растение
водства

04 05 05 1 04 К0390 7 148,7 8 729,4

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 04 К0390 800 7 148,7 8 729,4
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 04 К0390 810 7 148,7 8 729,4

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 1 04 К5430 981,9 1 199,1

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 04 К5430 800 981,9 1 199,1
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 04 К5430 810 981,9 1 199,1

Основное мероприятие "Управление риска
ми в подотраслях растениеводства" 04 05 05 1 05 1 264,5 1 690,3

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 1 05 К5430 1 264,5 1 690,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 05 К5430 800 1 264,5 1 690,3

20



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 05 К5430 810 1 264,5 1 690,3

Основное мероприятие "Оказание несвязан
ной поддержки сельскохозяйственным то
варопроизводителям в области растение
водства"

04 05 05 1 06 53 142,2 63 117,3

Оказание несвязанной поддержки сельско
хозяйственным товаропроизводителям в 
области растениеводства

04 05 05 1 06 К5410 53 142,2 63 117,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 1 06 К5410 800 53 142,2 63 117,3
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 1 06 К5410 810 53 142,2 63 117,3

Подпрограмма "Развитие подотрасли жи
вотноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства"

04 05 05 2 34 776,2 36 132,8

Основное мероприятие "Развитие овцевод
ства и козоводства" 04 05 05 2 03 18 260,3 17 989,7

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 2 03 К5430 18 260,3 17 989,7

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 03 К5430 800 18 260,3 17 989,7
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 03 К5430 810 18 260,3 17 989,7

Основное мероприятие "Развитие северного 
оленеводства и табунного коневодства" 04 05 05 2 04 2 800,4 2911,1

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 2 04 К5430 2 800,4 2911,1

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 04 К5430 800 2 800,4 2911,1
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 04 К5430 810 2 800,4 2911,1

Основное мероприятие "Управление риска
ми в подотраслях животноводства" 04 05 05 2 06 2 822,5 2 957,4

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 2 06 К5430 2 822,5 2 957,4

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 06 К5430 800 2 822,5 2 957,4
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 06 К5430 810 2 822,5 2 957,4

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка кредитования подотрасли жи
вотноводства, переработки ее продукции, 
развитие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции животно
водства"

04 05 05 2 07 2 728,2 3 331,5

21



1 2 3 4 5 6 7
Возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на раз
витие животноводства, переработки и раз
витие инфраструктуры и логистического 
обеспечения рынков продукции животно
водства

04 05 05 2 07 К0480 2 502,0 3 055,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 07 К0480 800 2 502,0 3 055,3
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 07 К0480 810 2 502,0 3 055,3

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 2 07 К5430 226,2 276,2

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 07 К5430 800 226,2 276,2
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 07 К5430 810 226,2 276,2

Основное мероприятие "Развитие производ
ства тонкорунной и полутонкорунной шер
сти"

04 05 05 2 09 4 376,0 4 316,5

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 2 09 К5430 4 376,0 4 316,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 2 09 К5430 800 4 376,0 4 316,5
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 2 09 К5430 810 4 376,0 4 316,5

Основное мероприятие "Обеспечение про
ведения противоэпизоотических мероприя
тий"

04 05 05 2 11 3 788,8 4 626,6

Проведение противоэпизоотических меро
приятий 04 05 05 2 1107405 3 788,8 4 626,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 05 05 2 11 07405 600 3 788,8 4 626,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 05 2 11 07405 610 3 788,8 4 626,6
Подпрограмма "Развитие мясного скотовод
ства" 04 05 05 3 321,7 392,8

Основное мероприятие "Предоставление 
субсидий на компенсацию части процент
ной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) на строительство объектов для 
мясного скотоводства"

04 05 05 3 04 321,7 392,8

Возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам на строительст
во и реконструкцию объектов мясного ско
товодства

04 05 05 3 04 К0520 321,7 392,8

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 3 04 К0520 800 321,7 392,8
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 3 04 К0520 810 321,7 392,8

Подпрограмма "Поддержка малых форм 
хозяйствования" 04 05 05 4 202 848,3 211 378,9

22



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Поддержка начи
нающих фермеров" 04 05 05 4 01 64 068,6 65313,4

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 4 01 К5430 64 068,6 65 313,4

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 01 К5430 800 64 068,6 65 313,4
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 01 К5430 810 64 068,6 65 313,4

Основное мероприятие "Развитие пилотных 
семейных животноводческих ферм на базе 
крестьянских (фермерских) хозяйств"

04 05 05 4 02 50 945,0 54 485,8

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 4 02 К5430 50 945,0 54 485,8

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 02 К5430 800 50 945,0 54 485,8
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 02 К5430 810 50 945,0 54 485,8

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка кредитования малых форм хо
зяйствования"

04 05 05 4 03 43 801,0 45 965,3

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 4 03 К5430 43 801,0 45 965,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 03 К5430 800 43 801,0 45 965,3
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 03 К5430 810 43 801,0 45 965,3

Основное мероприятие "Грантовая под
держка сельскохозяйственных потребитель
ских кооперативов для развития материаль
но-технической базы"

04 05 05 4 05 44 033,7 45 614,4

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 4 05 К5430 44 033,7 45 614,4

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 4 05 К5430 800 44 033,7 45 614,4
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 4 05 К5430 810 44 033,7 45 614,4

Подпрограмма "Развитие мелиорации зе
мель сельскохозяйственного назначения" 04 05 05 6 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Предотвращение 
выбытия из сельскохозяйственного оборота 
земель сельскохозяйственного назначения 
за счет проведения агролесомелиоративных, 
фитомелиоративных и культуртехнических 
мероприятий"

04 05 05 6 02 3 000,0 3 000,0

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Развитие мелиорации зе
мель сельскохозяйственного назначения 
России на 2014-2020 годы"

04 05 05 6 02 К0760 3 000,0 3 000,0

23



1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 6 02 К0760 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 6 02 К0760 810 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы Забайкальско
го края "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия на 
2014-2020 годы"

04 05 05 7 244 204,6 298 202,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Министерства сельского хозяйст
ва и продовольствия Забайкальского края"

04 05 05 7 01 59 258,0 72 360,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

04 05 05 7 01 29400 54 253,9 66 250,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 05 05 7 01 29400 100 52 137,9 63 666,3

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 04 05 05 7 01 29400 120 52 137,9 63 666,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 05 7 01 29400 200 1 930,2 2 356,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 05 05 7 01 29400 240 1 930,2 2 356,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 7 01 29400 800 185,8 227,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 05 05 7 01 29400 850 185,8 227,0
Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

04 05 05 7 01 49300 5 004,1 6 110,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 05 7 01 49300 200 5 004,1 6 110,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 05 05 7 01 49300 240 5 004,1 6 110,5

Основное мероприятие "Оказание государ
ственных услуг и выполнение работ" 04 05 05 7 03 166 309,9 203 083,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 05 05 7 03 10000 166 309,9 203 083,7

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в области животноводства 04 05 05 7 03 17263 166 309,9 203 083,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 05 05 7 03 17263 600 166 309,9 203 083,7

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 05 7 03 17263 610 166 309,9 203 083,7
Основное мероприятие "Организация и 
проведение прочих мероприятий по разви
тию агропромышленного комплекса"

04 05 05 7 04 4 725,2 5 770,1

Кадровое обеспечение агропромышленного 
комплекса 04 05 05 7 04 07012 579,0 707,1

24



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 05 7 04 07012 200 579,0 707,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 05 05 7 04 07012 240 579,0 707,1

Подведение итогов трудового соперничест
ва 04 05 05 7 04 07260 4 146,2 5 063,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 05 7 04 07260 200 4 146,2 5 063,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 05 05 7 04 07260 240 4 146,2 5 063,0

Основное мероприятие "Организация и 
проведение мероприятий по отлову и со
держанию безнадзорных животных"

04 05 05 7 05 13 911,5 16 987,5

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 05 05 7 05 10000 4 436,5 5 455,0

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в области животноводства 04 05 05 7 05 17263 4 436,5 5 455,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 05 05 7 05 17263 600 4 436,5 5 455,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 05 05 7 05 17263 610 4 436,5 5 455,0
Организация проведения мероприятий по 
содержанию безнадзорных животных 04 05 05 7 05 77263 8 857,2 10 778,1

Межбюджетные трансферты 04 05 05 7 05 77263 500 8 857,2 10 778,1
Субвенции 04 05 05 7 05 77263 530 8 857,2 10 778,1
Администрирование государственного пол
номочия по организации проведения меро
приятий по содержанию безнадзорных жи
вотных

04 05 05 7 05 79263 617,8 754,4

Межбюджетные трансферты 04 05 05 7 05 79263 500 617,8 754,4
Субвенции 04 05 05 7 05 79263 530 617,8 754,4
Подпрограмма "Развитие молочного ското
водства" 04 05 05 9 21 993,1 26 210,4

Основное мероприятие "Развитие молочно
го скотоводства" 04 05 05 9 01 21 930,9 26 134,5

Субсидии на реализованное и (или) отгру
женное на собственную переработку моло
ко, заготовленное у владельцев личных под
собных хозяйств

04 05 05 9 01 07417 5 004,1 6 110,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 9 01 07417 800 5 004,1 6 110,5
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 9 01 07417 810 5 004,1 6 110,5

Повышение продуктивности в молочном 
скотоводстве 04 05 05 9 01 К5420 16 926,8 20 024,0

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 9 01 К5420 800 16 926,8 20 024,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 9 01 К5420 810 16 926,8 20 024,0

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка кредитования подотрасли мо
лочного скотоводства"

04 05 05 9 02 62,2 75,9

25



1 2 3 4 5 6 7
Возмещение части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам (займам) на 
строительство и реконструкцию объектов 
для молочного скотоводства

04 05 05 9 02 К4440 62,2 75,9

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 9 02 К4440 800 62,2 75,9
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 9 02 К4440 810 62,2 75,9

Подпрограмма "Поддержка племенного 
дела, селекции и семеноводства" 04 05 05 Б 69 214,7 71 471,5

Основное мероприятие "Развитие элитного 
семеноводства" 04 05 05 Б 01 2 689,6 2 650,2

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 Б 01 К5430 2 689,6 2 650,2

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 01 К5430 800 2 689,6 2 650,2
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 01 К5430 810 2 689,6 2 650,2

Основное мероприятие "Развитие племен
ного животноводства" 04 05 05 Б 02 47 224,2 49 739,3

Развитие племенного дела 04 05 05 Б 02 07021 4 289,2 5 237,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 07021 800 4 289,2 5 237,6
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 07021 810 4 289,2 5 237,6

Искусственное осеменение сельскохозяйст
венных животных 04 05 05 Б 02 07022 5 718,9 6 983,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 07022 800 5 718,9 6 983,5
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 07022 810 5 718,9 6 983,5

Проведение межрегиональной Сибирско- 
Дальневосточной выставки племенных овец 
и коз

04 05 05 Б 02 07023 3 574,3 4 364,7

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 07023 800 3 574,3 4 364,7
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 07023 810 3 574,3 4 364,7

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 Б 02 К5430 33 641,8 33 153,5

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 02 К5430 800 33 641,8 33 153,5
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 02 К5430 810 33 641,8 33 153,5

Основное мероприятие "Развитие племен
ной базы мясного скотоводства"

04 05 05 Б 03 18 581,2 18 320,3

26



1 2 3 4 5 6 7
Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 Б 03 К5430 18 581,2 18 320,3

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 03 К5430 800 18 581,2 18 320,3
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 03 К5430 810 18 581,2 18 320,3

Основное мероприятие "Поддержка пле
менного крупного рогатого скота молочного 
направления"

04 05 05 Б 04 719,7 761,7

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного ком
плекса

04 05 05 Б 04 К5430 719,7 761,7

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05 Б 04 К5430 800 719,7 761,7
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 05 05 Б 04 К5430 810 719,7 761,7

Государственная программа Забайкальского 
края "Воспроизводство и использование 
природных ресурсов"

04 05 07 491,1 491,1

Подпрограмма "Развитие рыбохозяйствен
ного комплекса" 04 05 07 3 491,1 491,1

Основное мероприятие "Рыбохозяйственная 
мелиорация водных объектов рыбохозяйст
венного значения"

04 05 07 3 02 491,1 491,1

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области организации, регули
рования и охраны водных биологических 
ресурсов

04 05 07 3 02 59100 491,1 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 05 07 3 02 59100 200 491,1 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 05 07 3 02 59100 240 491,1 491,1

Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских терри
торий (2014-2020 годы)"

04 05 20 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма "Развитие сельских террито
рий Забайкальского края (2014-2020 годы)" 04 05 20 1 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Грантовая под
держка местных инициатив граждан, про
живающих в сельской местности"

04 05 20 103 1000,0 1 000,0

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Устойчивое развитие сель
ских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года”

04 05 20 1 03 КО 180 1 000,0 1 000,0

Межбюджетные трансферты 04 05 20 1 03 КО 180 500 1 000,0 1 000,0

Субсидии 04 05 20 1 03 К0180 520 1 000,0 1 000,0
Непрограммная деятельность 04 05 88 20 633,2 25 195,5
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

04 05 88 0 00 29400 20 633,2 25 195,5

27



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 05 88 0 00 29400 100 20 633,2 25 195,5

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 04 05 88 0 00 29400 120 20 633,2 25 195,5

Водное хозяйство 04 06 35 797,0 39 248,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Воспроизводство и использование 
природных ресурсов"

04 06 07 35 797,0 39 248,0

Подпрограмма "Защита от негативного воз
действия вод и обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений"

04 06 07 1 35 797,0 39 248,0

Основное мероприятие "Защита населения и 
объектов экономики от негативного воздей
ствия вод сооружениями инженерной защи
ты, оптимизация пропускной способности 
русел рек"

04 06 07 101 31 613,9 34 913,9

Осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений 04 06 07 1 01 51280 22 613,9 22613,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 07 1 01 51280 200 22 613,9 22 613,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 06 07 1 01 51280 240 22 613,9 22 613,9

Мероприятия федеральной целевой про
граммы "Охрана озера Байкал и социально- 
экономическое развитие Байкальской при
родной территории на 2012-2020 годы"

04 06 07 1 01 К0290 9 000,0 12 300,0

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 04 06 07 1 01 К0290 400 9 000,0 12 300,0

Бюджетные инвестиции 04 06 07 1 01 К0290 410 9 000,0 12 300,0
Основное мероприятие "Повышение экс
плуатационной надежности и безопасности 
гидротехнических сооружений"

04 06 07 1 02 683,1 834,1

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Развитие водохозяйствен
ного комплекса Российской Федерации в 
2012-2020 годах"

04 06 07 1 02 К0160 683,1 834,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 07 1 02 К0160 200 683,1 834,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 06 07 1 02 К0160 240 683,1 834,1

Основное мероприятие "Охрана, сохранение 
и восстановление водных объектов до со
стояния, обеспечивающего экологически 
благоприятные условия жизни населения"

04 06 07 1 03 3 500,0 3 500,0

Осуществление отдельных полномочий в 
области водных отношений 04 06 07 1 03 51280 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 06 07 1 03 51280 200 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 06 07 1 03 51280 240 3 500,0 3 500,0

28



1 2 3 4 5 6 7
Лесное хозяйство 04 07 548 476,2 558 343,5
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие лесного хозяйства Забай
кальского края на 2014—2020 годы"

04 07 09 548 476,2 558 343,5

Подпрограмма "Обеспечение использова
ния, охраны, защиты и воспроизводства 
лесов"

04 07 09 1 249 846,8 248 254,3

Основное мероприятие "Повышение эффек
тивности предупреждения возникновения и 
распространения лесных пожаров, а также 
их тушения"

04 07 09 1 01 139 187,9 139 187,9

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части финан
сового обеспечения функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 1 01 51299 139 187,9 139 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 07 09 1 01 51299 600 139 187,9 139 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям 04 07 09 1 01 51299 610 102 715,5 102 715,5
Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 1 01 51299 620 36 472,4 36 472,4
Основное мероприятие "Повышение эффек
тивности проведения профилактики воз
никновения, локализации и ликвидации 
очагов вредных организмов"

04 07 09 1 02 3 119,7 3 119,7

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части финан
сового обеспечения функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 1 02 51299 3 119,7 3 119,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 07 09 1 02 51299 600 3 119,7 3 119,7

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 102 51299 620 3 119,7 3 119,7
Основное мероприятие "Создание и функ
ционирование объекта Единого генетико
селекционного комплекса (ЕГСК)"

04 07 09 103 34 183,9 34 183,9

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части финан
сового обеспечения функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 103 51299 34 183,9 34 183,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 07 09 1 03 51299 600 34 183,9 34 183,9

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 1 03 51299 620 34 183,9 34 183,9
Основное мероприятие "Осуществление 
интенсивного лесовосстановления и лесо
разведения, обеспечивающих сохранение 
экологического потенциала лесов, а также 
проведение ухода за лесами, повышение 
продуктивности и улучшение породного 
состава лесов"

04 07 09 1 04 73 355,3 71 762,8

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части финан
сового обеспечения функций учреждений, 
обеспечивающих предоставление услуг в 
сфере лесных отношений

04 07 09 1 04 51299 73 355,3 71 762,8

29



I

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 07 09 1 04 51299 600 73 355,3 71 762,8

Субсидии автономным учреждениям 04 07 09 104 51299 620 73 355,3 71 762,8
Подпрограмма "Организация обеспечения 
использования лесов, их охраны, защиты и 
воспроизводства"

04 07 09 2 298 629,4 310 089,2

Основное мероприятие "Обеспечение ис
полнения переданных полномочий субъек
тами Российской Федерации"

04 07 09 2 01 282 267,4 293 727,2

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части содер
жания аппарата уполномоченного исполни
тельного органа государственной власти

04 07 09 2 01 51292 35 743,5 47 203,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 07 09 2 01 51292 100 19 554,5 19 554,5

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 04 07 09 2 01 51292 120 19 554,5 19 554,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 07 09 2 01 51292 200 16 189,0 27 648,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 07 09 2 01 51292 240 16 189,0 27 648,8

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части выпол
нения государственных работ и услуг ка
зенным учреждением

04 07 09 2 01 51296 246 523,9 246 523,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 07 09 2 01 51296 100 215 795,1 ,215 795,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 07 09 2 01 51296 110 215 795,1 215 795,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 07 09 2 01 51296 200 30 728,8 30 728,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 07 09 2 0151296 240 30 728,8 30 728,8

Основное мероприятие "Осуществление 
федерального государственного лесного 
надзора"

04 07 09 2 02 15 190,7 15 190,7

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части содер
жания аппарата уполномоченного исполни
тельного органа государственной власти

04 07 09 2 02 51292 15 190,7 15 190,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 07 09 2 02 51292 100 13 770,1 13 770,1

30



II

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 04 07 09 2 02 51292 120 13 770,1 13 770,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 07 09 2 02 51292 200 1 420,6 1 420,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 07 09 2 02 51292 240 1 420,6 1 420,6

Основное мероприятие "Подготовка, пере
подготовка и повышение квалификации 
кадров лесного хозяйства, направленные на 
повышение кадрового потенциала лесного 
сектора экономики"

04 07 09 2 03 1 171,3 1 171,3

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части содер
жания аппарата уполномоченного исполни
тельного органа государственной власти

04 07 09 2 03 51292 35,7 35,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 07 09 2 03 51292 200 35,7 35,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 07 09 2 03 51292 240 35,7 35,7

Осуществление отдельных полномочий в 
области лесных отношений в части выпол
нения государственных работ и услуг ка
зенным учреждением

04 07 09 2 03 51296 1 135,6 1 135,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 07 09 2 03 51296 200 1 135,6 1 135,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 07 09 2 03 51296 240 1 135,6 1 135,6

Транспорт 04 08 47 000,0 56 000,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы За
байкальского края”

04 08 13 47 000,0 56 000,0

Подпрограмма "Развитие транспортного 
комплекса на территории Забайкальского 
края"

04 08 13 1 47 000,0 56 000,0

Основное мероприятие "Совершенствова
ние эффективности функционирования воз
душного транспорта"

04 08 13 101 35 000,0 41 000,0

Отдельные мероприятия в области воздуш
ного транспорта 04 08 13 1 01 04300 20 000,0 23 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 01 04300 800 20 000,0 23 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 01 04300 810 20 000,0 23 000,0

Развитие социальной инфраструктуры го
родского поселения "Город Краснокаменск" 
и муниципального района "Город Красно
каменск и Краснокаменский район"

04 08 13 1 01 04770 15 000,0 18 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 01 04770 800 15 000,0 18 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 01 04770 810 15 000,0 18 000,0

31



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Совершенствова
ние эффективности функционирования вод
ного транспорта"

04 08 13 102 4 000,0 4 000,0

Отдельные мероприятия в области морского 
и речного транспорта 04 08 13 102 04301 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 02 04301 800 4 000,0 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 02 04301 810 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Совершенствова
ние организации пассажирских перевозок 
железнодорожным транспортом"

04 08 13 104 8 000,0 11 000,0

Компенсация части затрат или недополу
ченных доходов в связи с оказанием транс
портных услуг населению, возникающих 
при выполнении социально значимых пере
возок пригородным железнодорожным 
транспортом

04 08 13 1 04 04201 5 000,0 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 04 04201 800 5 000,0 8 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 04 04201 810 5 000,0 8 000,0

Компенсация части потерь в доходах орга
низаций железнодорожного транспорта в 
связи с установлением льгот для обучаю
щихся по пригородным перевозкам

04 08 13 1 04 04203 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 13 1 04 04203 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 08 13 1 04 04203 810 3 000,0 3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 438 583,0 2 697 773,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы За
байкальского края"

04 09 13 2 412 167,9 2 689 105,8

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяй
ства Забайкальского края" 04 09 13 3 2 412 167,9 2 689 105,8

Основное мероприятие "Строительство, 
модернизация ремонт и содержание авто
мобильных дорог регионального и межму- 
ниципального значения"

04 09 13 3 01 1 503 076,1 1 868 171,5

Строительство, модернизация, ремонт и 
содержание автомобильных дорог регио
нального или межмуниципального значения

04 09 13 3 01 04315 1 503 076,1 1 868 171,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 13 3 01 04315 200 1 207 143,6 1 105 618,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 09 13 3 01 04315 240 1 207 143,6 1 105 618,2

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 04 09 13 3 01 04315 400 295 932,5 762 553,3

Бюджетные инвестиции 04 09 13 3 01 04315 410 295 932,5 762 553,3
Основное мероприятие "Содержание орга
нов управления автомобильными дорогами" 04 09 13 3 02 311 666,9 336 060,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 09 13 3 02 10000 311 666,9 336 060,7



1 2 3 4 5 6 7
Учреждения, осуществляющие оперативное 
управление автомобильными дорогами об
щего пользования Забайкальского края за 
счет средств Дорожного фонда

04 09 13 3 02 14315 311 666,9 336 060,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 09 13 3 02 14315 100 74 025,7 74 158,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 09 13 3 02 14315 110 74 025,7 74 158,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 13 3 02 14315 200 23 317,8 24 443,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 09 13 3 02 14315 240 23 317,8 24 443,2

Иные бюджетные ассигнования 04 09 13 3 02 14315 800 214 323,4 237 459,3
Исполнение судебных актов 04 09 13 3 02 14315 830 480,0 480,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 13 3 02 14315 850 213 843,4 236 979,3
Основное мероприятие "Субсидии, предос
тавляемые из дорожного фонда Забайкаль
ского края муниципальным образованиям 
Забайкальского края"

04 09 13 3 03 597 424,9 484 873,6

Субсидия на проектирование и строитель
ство (реконструкцию) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских населен
ных пунктов, не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, а также их капитальный ре
монт и ремонт

04 09 13 3 03 74315 121 914,1 134 873,6

Межбюджетные трансферты 04 09 13 3 03 74315 500 121 914,1 134 873,6
Субсидии 04 09 13 3 03 74315 520 121 914,1 134 873,6
Субсидия на строительство, реконструк
цию, капитальный ремонт и ремонт автомо
бильных дорог общего пользования местно
го значения и искусственных сооружений 
на них (включая разработку проектной до
кументации и проведение необходимых 
экспертиз)

04 09 13 3 03 74317 475 510,8 350 000,0

Межбюджетные трансферты 04 09 13 3 03 74317 500 475 510,8 350 000,0

Субсидии 04 09 13 3 03 74317 520 475 510,8 350 000,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских терри
торий (2014-2020 годы)"

04 09 20 26 415,1 8 667,2

Подпрограмма "Развитие сельских террито
рий Забайкальского края (2014-2020 годы)" 04 09 20 1 26 415,1 8 667,2

33



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Комплексное обу
стройство населенных пунктов, располо
женных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры, 
автомобильными дорогами общего пользо
вания с твердым покрытием, ведущими от 
сети автомобильных дорог общего пользо
вания к ближайшим общественно значимым 
объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и перера
ботки сельскохозяйственной продукции 
(осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муни
ципальную) собственность)"

04 09 20 102 26 415,1 8 667,2

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Устойчивое развитие сель
ских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

04 09 20 1 02 КО 180 26 415,1 8 667,2

Межбюджетные трансферты 04 09 20 1 02 КО 180 500 26 415,1 8 667,2
Субсидии 04 09 20 1 02 К0180 520 26 415,1 8 667,2
Связь и информатика 04 10 22 673,4 10 747,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие информационного общества 
и формирование электронного правительст
ва в Забайкальском крае"

04 10 06 22 673,4 10 747,8

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 04 10 06 5 22 673,4 10 747,8

Основное мероприятие "Создание органи
зационных условий для реализации госу
дарственной программы"

04 10 06 5 01 22 673,4 10 747,8

Совершенствование системы государствен
ного управления на основе использования 
информационных и коммуникационных 
технологий

04 10 06 5 01 04800 1 585,7 1 936,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 06 5 01 04800 200 1 585,7 1 936,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 10 06 5 01 04800 240 1 585,7 1 936,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 10 06 5 01 10000 7 216,6 8 811,6

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере информационных и 
коммуникационных технологий

04 10 06 5 01 14092 7 216,6 8 811,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 10 06 5 01 14092 600 7 216,6 8 811,6

Субсидии бюджетным учреждениям 04 10 06 5 01 14092 610 7 216,6 8 811,6
Поддержка региональных проектов в сфере 
информационных технологий 04 10 06 5 01 К0280 13 871,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 10 06 5 01 К0280 200 13 871,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 10 06 5 01 К0280 240 13 871,1 0,0

34



1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 133 769,1 144 944,9
Государственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 04 12 03 3 931,8 4 801,1

Подпрограмма "Стимулирование инвести
ционной деятельности в Забайкальском 
крае"

04 12 03 1 2 144,6 2 618,8

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка инвестиционной и инновацион
ной деятельности, завоза продукции (това
ров) в населенные пункты с ограниченными 
сроками завоза грузов (продукции) в Забай
кальском крае, градообразующих организа
ций промышленности и приоритетных ор
ганизаций, составляющих экономическую 
основу Забайкальского края"

04 12 03 1 01 2 144,6 2 618,8

Государственная поддержка инвестицион
ной и инновационной деятельности, завоза 
продукции (товаров) в населенные пункты с 
ограниченными сроками завоза грузов 
(продукции) в Забайкальском крае, градо
образующих организаций промышленности 
и приоритетных организаций, составляю
щих экономическую основу Забайкальского 
края

04 12 03 1 01 06340 2 144,6 2 618,8

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 1 01 06340 800 2 144,6 2 618,8
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 12 03 1 01 06340 810 2 144,6 2 618,8

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 04 12 03 2 1 787,2 2 182,3

Основное мероприятие "Финансовая под
держка субъектов малого и среднего пред
принимательства"

04 12 03 2 02 1 787,2 2 182,3

Государственная поддержка малого и сред
него предпринимательства, включая кресть
янские (фермерские) хозяйства

04 12 03 2 02 К0640 1 787,2 2 182,3

Иные бюджетные ассигнования 04 12 03 2 02 К0640 800 1 787,2 2 182,3
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

04 12 03 2 02 К0640 810 1 787,2 2 182,3

Государственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды" 04 12 08 20 243,7 9 233,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы" 04 12 08 4 20 243,7 9 233,0

Основное мероприятие "Обеспечение функ
ций исполнительных органов государствен
ной власти в установленной сфере"

04 12 08 4 02 20 243,7 9 233,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

04 12 08 4 02 29400 20 243,7 6 750,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 08 4 02 29400 100 20 243,7 6 150,8



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 04 12 08 4 02 29400 120 20 243,7 6 150,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 08 4 02 29400 200 0,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 12 08 4 02 29400 240 0,0 600,0

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

04 12 08 4 02 49300 0,0 2 482,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 08 4 02 49300 200 0,0 2 482,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 12 08 4 02 49300 240 0,0 2 482,2

Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственной собст
венностью Забайкальского края (2014-2020 
годы)"

04 12 10 13 122,0 13 122,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 04 12 10 2 13 122,0 13 122,0

Основное мероприятие "Обеспечение вы
полнения государственного задания подве
домственными Департаменту государствен
ного имущества и земельных отношений 
Забайкальского края государственными уч
реждениями"

04 12 10 2 02 13 122,0 13 122,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 12 10 2 02 10000 13 122,0 13 122,0

Учреждения по архивно-информационному 
и геопространственному обеспечению 04 12 10 2 02 14093 13 122,0 13 122,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

04 12 10 2 02 14093 600 13 122,0 13 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 10 2 02 14093 610 13 122,0 13 122,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие территорий и жилищная по
литика Забайкальского края"

04 12 12 55 745,7 68 073,1

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 04 12 124 55 745,7 68 073,1

Основное мероприятие "Содержание аппа
рата Министерства" 04 12 12401 48 407,2 59 111,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

04 12 12 4 01 29400 48 313,9 58 997,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 12 4 01 29400 100 48 229,6 58 894,0

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 04 12 12 4 01 29400 120 48 229,6 58 894,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 12 4 01 29400 200 84,3 103,0



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 12 12 4 01 29400 240 84,3 103,0

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

04 12 12 4 01 49300 93,3 114,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 12 4 01 49300 200 70,3 86,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 12 12 4 01 49300 240 70,3 86,2

Иные бюджетные ассигнования 04 12 12 4 0149300 800 23,0 28,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 12 4 0149300 850 23,0 28,7
Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Государственного казенного уч
реждения "Служба единого заказчика" За
байкальского края в установленной сфере 
деятельности"

04 12 12 4 02 7 338,5 8 961,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 12 12 4 02 10000 7 338,5 8 961,2

Учреждения, осуществляющие деятель
ность в сфере строительства объектов госу
дарственной собственности

04 12 12 4 02 14094 7 338,5 8 961,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 12 4 02 14094 100 7 338,5 8 961,2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 12 12 4 02 14094 110 7 338,5 8 961,2

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы За
байкальского края"

04 12 13 68,7 68,7

Подпрограмма "Развитие транспортного 
комплекса на территории Забайкальского 
края"

04 12 13 1 68,7 68,7

Основное мероприятие "Совершенствова
ние организации пассажирских перевозок 
автомобильным и электрическим наземным 
транспортом"

04 12 13 1 03 68,7 68,7

Осуществление органами местного само
управления муниципальных районов 
"Агинский район", "Петровск-Забайкальс- 
кий район" и "Читинский район" в Забай
кальском крае отдельных государственных 
полномочий в сфере организации транс
портного обслуживания населения автомо
бильным транспортом в межмуниципаль- 
ном сообщении

04 12 13 1 03 79227 15,8 15,8

Межбюджетные трансферты 04 12 13 1 03 79227 500 15,8 15,8

Субвенции 04 12 13 1 03 79227 530 15,8 15,8



1 2 3 4 5 6 7
Администрирование государственного пол
номочия по организации социальной под
держки отдельных категорий граждан путем 
обеспечения льготного проезда на город
ском и пригородном пассажирском транс
порте общего пользования (кроме воздуш
ного и железнодорожного)

04 12 13 1 03 79502 52,9 52,9

Межбюджетные трансферты 04 12 13 1 03 79502 500 52,9 52,9
Субвенции 04 12 13 1 03 79502 530 52,9 52,9
Непрограммная деятельность 04 12 88 40 657,2 49 647,0
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 04 12 88 0 00 10000 7 832,2 10 248,4

Учреждения для подготовки проектов экс
пертных заключений 04 12 88 0 00 19904 7 832,2 10 248,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 88 0 00 19904 100 7 727,2 10 128,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 12 88 0 00 19904 110 7 727,2 10 128,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 88 0 00 19904 200 100,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 12 88 0 00 19904 240 100,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 88 0 00 19904 800 5,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 88 0 00 19904 850 5,0 0,0
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

04 12 88 0 00 29400 30 115,6 37 848,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

04 12 88 0 00 29400 100 30 005,6 37 648,6

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 04 12 88 0 00 29400 120 30 005,6 37 648,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 88 0 00 29400 200 110,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 12 88 0 00 29400 240 110,0 200,0

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

04 12 88 0 00 49300 2 709,4 1 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 88 0 00 49300 200 2 703,4 1 544,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

04 12 88 000 49300 240 2 703,4 1 544,0

Иные бюджетные ассигнования 04 12 88 0 00 49300 800 6,0 6,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 88 0 00 49300 850 6,0 6,0

38

I



1 2 3 4 5 6 7
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 279 084,9 320 519,1
Жилищное хозяйство 05 01 27 135,7 32 751,3
Государственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забай
кальского края по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного аварийным 
или непригодным для проживания, и (или) с 
высоким уровнем износа"

05 01 28 27 135,7 32 751,3

Подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на 2013-2017 
годы"

05 01 28 1 13 381,7 18 997,3

Основное мероприятие "Мероприятия по 
переселению граждан из аварийного жи
лищного фонда"

05 01 28 1 01 13 381,7 18 997,3

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварий
ного жилищного фонда с учетом необходи
мости развития малоэтажного жилищного 
строительства

05 01 28 1 01 09602 13 381,7 18 997,3

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 05 01 28 1 01 09602 400 13 381,7 18 997,3

Бюджетные инвестиции 05 01 28 1 01 09602 410 13 381,7 18 997,3
Подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного и непригодного для проживания 
жилищного фонда, находящегося в зоне 
Байкало-Амурской магистрали"

05 01 28 3 13 754,0 13 754,0

Основное мероприятие "Переселение граж
дан из аварийного и непригодного для про
живания жилищного фонда, находящегося в 
зоне Байкало-Амурской магистрали"

05 01 28 3 01 13 754,0 13 754,0

Мероприятия по переселению граждан из 
ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали

05 01 28 3 01 К0230 13 754,0 13 754,0

Межбюджетные трансферты 05 01 28 3 01 К0230 500 13 754,0 13 754,0
Субсидии 05 01 28 3 01 К0230 520 13 754,0 13 754,0
Коммунальное хозяйство 05 02 72 056,2 87 989,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства Забайкальского края"

05 02 27 72 056,2 87 989,0

Подпрограмма "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры" 05 02 27 1 24 000,0 29 000,0

Основное мероприятие "Оказание содейст
вия муниципальным образованиям Забай
кальского края в реализации первоочеред
ных мероприятий по модернизации объек
тов теплоэнергетики и капитального ремон
та объектов коммунальной инфраструкту
ры, находящихся в муниципальной собст
венности"

05 02 27 1 02 24 000,0 29 000,0

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммуналь
ной инфраструктуры, находящихся в муни
ципальной собственности

05 02 27 1 02 74905 24 000,0 29 000,0

Межбюджетные трансферты 05 02 27 1 02 74905 500 24 000,0 29 000,0

Субсидии 05 02 27 1 02 74905 520 24 000,0 29 000,0
Подпрограмма "Развитие жилищно-комму
нального хозяйства Забайкальского края" 05 02 27 3 48 056,2 58 989,0

39

1



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключе
нием государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предприни
мателям, оказывающим услуги теплоснаб
жения, водоснабжения и водоотведения"

05 02 27 3 01 24 056,2 29 989,0

Субсидии на возмещение выпадающих до
ходов теплоснабжающим организациям, 
организациям, осуществляющим горячее 
водоснабжение, холодное водоснабжение, 
водоотведение (за исключением государст
венных (муниципальных) учреждений) в 
связи с государственным регулированием 
тарифов

05 02 27 3 01 04100 24 056,2 29 989,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 27 3 01 04100 800 24 056,2 29 989,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

05 02 27 3 01 04100 810 24 056,2 29 989,0

Основное мероприятие "Предоставление 
субсидий юридическим лицам (за исключе
нием государственных (муниципальных) 
учреждений, индивидуальным предприни
мателям, снабжающим электрической энер
гией население, проживающее в населенных 
пунктах, не обеспеченных централизован
ным электроснабжением"

05 02 27 3 02 24 000,0 29 000,0

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов организациям, снабжающим элек
трической энергией население, проживаю
щее в населенных пунктах, не обеспечен
ных центральным электроснабжением

05 02 27 3 02 04200 24 000,0 29 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 27 3 02 04200 800 24 000,0 29 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

05 02 27 3 02 04200 810 24 000,0 29 000,0

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 179 893,0 199 778,8

Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственной собст
венностью Забайкальского края (2014-2020 
годы)"

05 05 10 20 770,0 20 770,0

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления государственной собственно
стью Забайкальского края"

05 05 10 1 20 770,0 20 770,0

Основное мероприятие "Управление госу
дарственной собственностью Забайкальско
го края"

05 05 10 1 01 20 770,0 20 770,0

Субсидии на обеспечение деятельности ре
гионального оператора, направленной на 
проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, рас
положенных на территории Забайкальского 
края

05 05 10 1 01 04350 20 770,0 20 770,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

05 05 10 1 01 04350 600 20 770,0 20 770,0

40



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни
ципальных) учреждений)

05 05 10 1 01 04350 630 20 770,0 20 770,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие территорий и жилищная по
литика Забайкальского края"

05 05 12 141 204,7 157 128,4

Подпрограмма "Развитие территорий За
байкальского края" 05 05 12 1 141 204,7 157 128,4

Основное мероприятие "Осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капи
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретае
мые в государственную (муниципальную) 
собственность, в сфере жилищно- 
коммунального хозяйства, национальной 
экономики, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности"

05 05 12 1 01 17 516,0 0,0

Капитальные вложения в объекты капи
тального строительства государственной 
собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государствен
ную собственность

05 05 12 1 01 04102 17 516,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 05 05 12 1 01 04102 400 17 516,0 0,0

Бюджетные инвестиции 05 05 12 1 01 04102 410 17 516,0 0,0
Основное мероприятие "Развитие социаль
ной инфраструктуры городского поселения 
"Город Краснокаменск" и муниципального 
района "Город Краснокаменск и Краснока- 
менский район"

05 05 12 1 02 123 688,7 157 128,4

Субсидии на развитие социальной инфра
структуры городского поселения "Город 
Краснокаменск" и муниципального района 
"Город Краснокаменск и Краснокаменский 
район"

05 05 12 1 02 74770 123 688,7 157 128,4

Межбюджетные трансферты 05 05 12 1 02 74770 500 123 688,7 157 128,4
Субсидии 05 05 12 1 02 74770 520 123 688,7 157 128,4
Непрограммная деятельность 05 05 88 17 918,3 21 880,4
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

05 05 88 0 00 29400 17 918,3 21 880,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

05 05 88 0 00 29400 100 17 918,3 21 880,4

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 05 05 88 0 00 29400 120 17 918,3 21 880,4

Охрана окружающей среды 06 114 791,6 81 085,7
Охрана объектов растительного и животно
го мира и среды их обитания 06 03 10 893,8 13 264,8

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие сельского хозяйства и регу
лирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 
2014-2020 годы"

06 03 05 10 723,0 13 094,0

41



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы Забайкальско
го края "Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия на 
2014-2020 годы"

06 03 05 7 10 723,0 13 094,0

Основное мероприятие "Оказание государ
ственных услуг и выполнение работ" 06 03 05 7 03 10 723,0 13 094,0
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 06 03 05 7 03 10000 10 723,0 13 094,0

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере охраны природы 06 03 05 7 03 17411 10 723,0 13 094,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

06 03 05 7 03 17411 600 10 723,0 13 094,0

Субсидии бюджетным учреждениям 06 03 05 7 03 17411 610 10 723,0 13 094,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды" 06 03 08 170,8 170,8

Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы" 06 03 08 4 170,8 170,8

Основное мероприятие "Обеспечение функ
ций исполнительных органов государствен
ной власти в установленной сфере"

06 03 08 4 02 170,8 170,8

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использова
ния объектов животного мира (за исключе
нием охотничьих ресурсов и водных биоло
гических ресурсов)

06 03 08 4 02 59200 170,8 170,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

06 03 08 4 02 59200 200 170,8 170,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

06 03 08 4 02 59200 240 170,8 170,8

Другие вопросы в области охраны окру
жающей среды 06 05 103 897,8 67 820,9

Государственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды" 06 05 08 103 897,8 67 820,9

Подпрограмма "Совершенствование охраны 
компонентов окружающей среды" 06 05 08 2 58 221,0 18 485,0

Основное мероприятие "Оздоровление эко
логической ситуации на Байкальской при
родной территории в административных 
границах Забайкальского края"

06 05 08 2 03 58 221,0 18 485,0

Мероприятия федеральной целевой про
граммы "Охрана озера Байкал и социально- 
экономическое развитие Байкальской при
родной территории на 2012-2020 годы"

06 05 08 2 03 К0290 58 221,0 18 485,0

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 06 05 08 2 03 К0290 400 58 221,0 18 485,0

Бюджетные инвестиции 06 05 08 2 03 К0290 410 58 221,0 18 485,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации 
государственной программы" 06 05 08 4 45 676,8 49 335,9

Основное мероприятие "Обеспечение функ
ций исполнительных органов государствен
ной власти в установленной сфере"

06 05 08 4 02 45 676,8 49 335,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 06 05 08 4 02 10000 21 622,7 25 281,8

42



1 2 3 4 5 6 7
Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в области охраны и использо
вания объектов животного мира

06 05 08 4 02 17261 11 181,5 И 181,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

06 05 08 4 02 17261 100 11 181,5 11 181,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 06 05 08 4 02 17261 110 11 181,5 11 181,5

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере мониторинга окру
жающей среды

06 05 08 4 02 17337 10 441,2 14 100,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

06 05 08 4 02 17337 600 10441,2 14 100,3

Субсидии бюджетным учреждениям 06 05 08 4 02 17337 610 10 441,2 14 100,3
Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использова
ния охотничьих ресурсов в части содержа
ния аппарата уполномоченного исполни
тельного органа государственной власти

06 05 08 4 02 59702 23 404,1 23 404,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

06 05 08 4 02 59702 100 23 211,1 23 211,1

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 06 05 08 4 02 59702 120 23 211,1 23 211,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 08 4 02 59702 200 193,0 193,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

06 05 08 4 02 59702 240 193,0 193,0

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области охраны и использова
ния охотничьих ресурсов в части матери
ально-технического обеспечения исполне
ния полномочия

06 05 08 4 02 59704 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

06 05 08 4 02 59704 200 650,0 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

06 05 08 4 02 59704 240 650,0 650,0

Образование 07 8 021 539,2 9 914 251,1

Дошкольное образование 07 01 1 398 421,8 1 693 633,3
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

07 01 14 1 398 421,8 1 693 633,3

Подпрограмма "Развитие дошкольного об
разования" 07 01 14 1 1 398 421,8 1 693 633,3

Основное мероприятие "Реализация основ
ных общеобразовательных программ до
школьного образования"

07 01 14 101 1 398 421,8 1 693 633,3

43



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступ
ного и бесплатного дошкольного образова
ния в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспечение до
полнительного образования детей в муни
ципальных общеобразовательных организа
циях

07 01 14 1 01 71201 1 398 421,8 1 693 633,3

Межбюджетные трансферты 07 01 14 1 01 71201 500 1 398 421,8 1 693 633,3
Субвенции 07 01 14 1 01 71201 530 1 398 421,8 1 693 633,3
Общее образование 07 02 5 233 479,2 6 418 758,3

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014—2020 годы"

07 02 14 5 233 479,2 6 418 758,3

Подпрограмма "Развитие общего образова
ния" 07 02 14 2 5 197 694,5 6 360 664,4

Основное мероприятие "Реализация основ
ных общеобразовательных и дополнитель
ных общеразвивающих программ, развитие 
современных механизмов и технологий об
щего образования"

07 02 14 2 01 5 090 680,2 6 229 987,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 02 14 2 01 10000 595 741,4 727 142,8

Г осударственные общеобразовательные 
школы Забайкальского края 07 02 14 2 01 11421 20 214,3 24 683,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 02 14 2 01 11421 100 20 214,3 24 683,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 02 14 2 01 11421 110 20 214,3 24 683,9

Государственные образовательные школы- 
интернаты, гимназии-интернаты, лицеи- 
интернаты, учреждения, реализующие адап
тированные образовательные программы

07 02 14 2 01 11422 555 015,0 677 411,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 02 14 2 01 11422 600 555 015,0 677 411,2

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 01 11422 610 555 015,0 677 411,2
Государственная общеобразовательная 
школа закрытого типа 07 02 14 2 01 11433 20 512,1 25 047,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 02 14 2 01 11433 600 20 512,1 25 047,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 01 11433 610 20 512,1 25 047,7



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступ
ного и бесплатного дошкольного образова
ния в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального об
щего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразо
вательных организациях, обеспечение до
полнительного образования детей в муни
ципальных общеобразовательных организа
циях

07 02 14 2 01 71201 4 494 938,8 5 502 844,8

Межбюджетные трансферты 07 02 14 2 01 71201 500 4 494 938,8 5 502 844,8
Субвенции 07 02 14 2 01 71201 530 4 494 938,8 5 502 844,8
Основное мероприятие "Обеспечение госу
дарственных гарантий по социальной под
держке детей, обучающихся в государст
венных общеобразовательных организаци
ях, оказавшихся в трудной жизненной си
туации"

07 02 14 2 03 107 014,3 130 676,8

Обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в госу
дарственных общеобразовательных органи
зациях Забайкальского края

07 02 14 2 03 01218 848,1 1 035,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 02 14 2 03 01218 600 848,1 1 035,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 03 01218 610 848,1 1 035,6
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 02 14 2 03 10000 40 868,3 49 904,9

Государственные образовательные школы- 
интернаты, гимназии-интернаты, лицеи- 
интернаты, учреждения, реализующие адап
тированные образовательные программы

07 02 14 2 03 11422 40 868,3 49 904,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 02 14 2 03 11422 600 40 868,3 49 904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 14 2 03 11422 610 40 868,3 49 904,9
Обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в муни
ципальных общеобразовательных организа
циях

07 02 14 2 03 71218 65 297,9 79 736,3

Межбюджетные трансферты 07 02 14 203 71218 500 65 297,9 79 736,3
Субвенции 07 02 14 2 03 71218 530 65 297,9 79 736,3
Подпрограмма "Развитие системы оценки 
качества образования и информационной 
прозрачности системы образования"

07 02 14 5 35 784,7 58 093,9

Основное мероприятие "Формирование но
вой технологической среды образования" 07 02 14 5 02 35 784,7 58 093,9

Обеспечение доступа к сети "Интернет" 
образовательных организаций 07 02 14 5 02 01260 35 784,7 58 093,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

07 02 14 5 02 01260 200 35 784,7 58 093,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

07 02 14 5 02 01260 240 35 784,7 58 093,9

Дополнительное образование детей 07 03 79 015,9 97 028,8

45



1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

07 03 14 71 249,9 87 004,3

Подпрограмма "Развитие систем воспита
ния и дополнительного образования детей" 07 03 14 3 53 175,0 64 932,8

Основное мероприятие "Финансовое обес
печение выполнения функций государст
венными учреждениями дополнительного 
образования детей"

07 03 14 3 01 53 175,0 64 932,8

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 03 14 3 01 10000 53 175,0 64 932,8

Государственные учреждения дополнитель
ного образования 07 03 14 3 01 11423 53 175,0 64 932,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 03 14 3 01 11423 600 53 175,0 64 932,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 14 3 01 11423 610 53 175,0 64 932,8
Подпрограмма "Развитие кадрового потен
циала системы образования" 07 03 14 7 18 074,9 22 071,5

Основное мероприятие "Реализация меро
приятий по повышению привлекательности 
педагогической профессии"

07 03 14 7 02 18 074,9 22 071,5

Реализация Закона Забайкальского края "Об 
отдельных вопросах в сфере образования" в 
части увеличения педагогическим работни
кам тарифной ставки (должностного оклада) 
на 25 процентов в поселках городского типа 
(рабочих поселках) (кроме педагогических 
работников муниципальных общеобразова
тельных учреждений)

07 03 14 7 02 71101 18 074,9 22 071,5

Межбюджетные трансферты 07 03 14 7 02 71101 500 18 074,9 22 071,5
Субсидии 07 03 14 7 02 71101 520 18 074,9 22 071,5
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и 
спорта в Забайкальском крае"

07 03 18 7 766,0 10 024,5

Подпрограмма "Подготовка спортивного 
резерва в Забайкальском крае" 07 03 18 2 7 766,0 10 024,5

Основное мероприятие "Организация дея
тельности краевых государственных учреж
дений, координация и регулирование дея
тельности которых возложены на Мини
стерство физической культуры и спорта 
Забайкальского края"

07 03 18201 7 766,0 10 024,5

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 03 18 2 01 10000 7 766,0 10 024,5

Государственные учреждения дополнитель
ного образования 07 03 18 2 01 13423 7 766,0 10 024,5

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 03 18 2 01 13423 600 7 766,0 10 024,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 18 2 01 13423 610 7 766,0 10 024,5

Среднее профессиональное образование 07 04 831 387,7 1 013 843,5
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

07 04 14 654 525,3 799 251,5

Подпрограмма "Развитие профессионально
го, дополнительного профессионального 
образования и науки"

07 04 14 4 654 525,3 799 251,5

46



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Обеспечение прав 
граждан на получение профессионального 
образования"

07 04 14 4 01 514 183,9 627 878,4

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 04 14 4 01 10000 514 183,9 627 878,4

Государственные учреждения профессио
нального образования 07 04 14 4 01 11427 514 183,9 627 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 04 14 4 01 11427 600 514 183,9 627 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 14 4 01 11427 610 481 819,9 588 358,1
Субсидии автономным учреждениям 07 04 14 4 01 11427 620 32 364,0 39 520,3
Основное мероприятие "Обеспечение соци
альной поддержки обучающихся по про
граммам профессионального образования"

07 04 14 4 02 140 341,4 171 373,1

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 04 14 4 02 10000 140 341,4 171 373,1

Государственные учреждения профессио
нального образования 07 04 14 4 02 11427 140 341,4 171 373,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 04 14 4 02 11427 600 140 341,4 171 373,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 14 4 02 11427 610 135 926,3 165 981,8
Субсидии автономным учреждениям 07 04 14 4 02 11427 620 4 415,1 5 391,3
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском 
крае (2014-2020 годы)"

07 04 15 62 098,4 74 442,6

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры" 07 04 15 1 62 098,4 74442,6

Основное мероприятие "Развитие системы 
образования в сфере культуры" 07 04 15 1 05 62 098,4 74 442,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 04 15 1 05 10000 62 098,4 74 442,6

Государственные учреждения профессио
нального образования в сфере культуры 07 04 15 1 05 12427 62 098,4 74 442,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 04 15 1 05 12427 600 62 098,4 74 442,6

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 15 1 05 12427 610 62 098,4 74 442,6
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

07 04 16 100 002,4 123 003,1

Подпрограмма "Кадровое обеспечение сис
темы здравоохранения" 07 04 16 6 100 002,4 123 003,1

Основное мероприятие "Создание условий 
для планомерного роста профессионального 
уровня знаний и умений медицинских ра
ботников"

07 04 16 6 04 100 002,4 123 003,1

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 04 16 6 04 10000 100 002,4 123 003,1

Средние специальные учебные заведения 07 04 16 6 04 13427 100 002,4 123 003,1
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 04 16 6 04 13427 600 100 002,4 123 003,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 16 6 04 13427 610 92 502,8 113 778,5

Субсидии автономным учреждениям 07 04 16 6 04 13427 620 7 499,6 9 224,6

47



1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и 
спорта в Забайкальском крае"

07 04 18 14 761,6 17 146,3

Подпрограмма "Подготовка спортивного 
резерва в Забайкальском крае" 07 04 18 2 14 761,6 17 146,3
Основное мероприятие "Организация дея
тельности краевых государственных учреж
дений, координация и регулирование дея
тельности которых возложены на Мини
стерство физической культуры и спорта 
Забайкальского края"

07 04 18201 14 761,6 17 146,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 04 18 2 01 10000 14 761,6 17 146,3

Средние специальные учебные заведения 07 04 18 2 01 13427 14 761,6 17 146,3
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 04 18 2 01 13427 600 14 761,6 17 146,3

Субсидии бюджетным учреждениям 07 04 18 2 01 13427 610 14 761,6 17 146,3
Профессиональная подготовка, переподго
товка и повышение квалификации 07 05 29 559,7 36 095,8

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

07 05 14 29 559,7 36 095,8

Подпрограмма "Развитие кадрового потен
циала системы образования" 07 05 14 7 29 559,7 36 095,8

Основное мероприятие "Формирование сис
темы непрерывного развития педагогов, 
обеспечение условий для повышения каче
ства образования"

07 05 14 7 01 29 559,7 36 095,8

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 05 14 7 01 10000 29 559,7 36 095,8

Государственные учреждения дополнитель
ного профессионального образования 07 05 14 7 01 11429 29 559,7 36 095,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 05 14 7 01 11429 600 29 559,7 36 095,8

Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 14 7 01 11429 610 23 180,0 28 305,5
Субсидии автономным учреждениям 07 05 14 7 01 11429 620 6 379,7 7 790,3
Молодежная политика 07 07 207 505,0 265 595,2
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014—2020 годы"

07 07 14 181 000,0 233 233,1

Подпрограмма "Развитие систем воспита
ния и дополнительного образования детей" 07 07 14 3 150 607,4 196 120,2

Основное мероприятие "Организация отды
ха и оздоровления детей" 07 07 14 3 02 150 607,4 196 120,2

Организация отдыха и оздоровления детей 07 07 14 3 02 01432 150 607,4 196 120,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

07 07 14 3 02 01432 200 71 140,2 86 870,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

07 07 14 3 02 01432 240 71 140,2 86 870,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 07 07 14 3 02 01432 300 41 087,3 50 172,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

07 07 14 3 02 01432 320 41 087,3 50 172,3



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 07 14 3 02 01432 600 7 225,6 21 034,4

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 14 3 02 01432 610 7 225,6 21 034,4
Иные бюджетные ассигнования 07 07 14 3 02 01432 800 31 154,3 38 043,0
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

07 07 14 3 02 01432 810 31 154,3 38 043,0

Подпрограмма "Развитие молодежной по
литики и системы поддержки молодежных 
инициатив"

07 07 14 6 30 392,6 37 112,9

Основное мероприятие "Организация меро
приятий в сфере молодежной политики" 07 07 14 6 01 30 392,6 37 112,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 07 14 6 01 10000 30 392,6 37 112,9

Государственные учреждения в сфере мо
лодежной политики 07 07 14 6 01 11435 30 392,6 37 112,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 07 14 6 01 11435 600 30 392,6 37 112,9

Субсидии автономным учреждениям 07 07 14 6 01 11435 620 30 392,6 37 112,9
Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

07 07 17 26 505,0 32 362,1

Подпрограмма "Совершенствование соци
альной поддержки семьи и детей" 07 07 17 3 26 505,0 32 362,1

Основное мероприятие "Социальная под
держка семей с детьми" 07 07 17 3 04 26 505,0 32 362,1

Организация отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуа
ции

07 07 17 3 04 02432 26 505,0 32 362,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 07 17 3 04 02432 600 26 505,0 32 362,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 17 3 04 02432 610 6 668,2 8 141,7
Субсидии автономным учреждениям 07 07 17 3 04 02432 620 19 836,8 24 220,4
Другие вопросы в области образования 07 09 242 169,9 389 296,2
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

07 09 14 185 508,1 319 258,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного об
разования" 07 09 14 1 1 313,6 1 313,6

Основное мероприятие "Создание дополни
тельных мест в государственных (муници
пальных) образовательных организациях, 
развитие вариативных форм дошкольного 
образования, социальная поддержка семей с 
детьми, посещающими дошкольные образо
вательные организации"

07 09 14 102 1 313,6 1 313,6

Осуществление органами местного само
управления государственного полномочия 
по предоставлению компенсации части пла
ты, взимаемой с родителей (законных пред
ставителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образователь
ных организациях

07 09 14 102 79231 1 313,6 1 313,6

Межбюджетные трансферты 07 09 14 1 02 79231 500 1 313,6 1 313,6

49



1 2 3 4 5 6 7
Субвенции 07 09 14 1 02 79231 530 1 313,6 1 313,6
Подпрограмма "Развитие общего образова
ния" 07 09 14 2 2 962,4 3 060,3

Основное мероприятие "Реализация основ
ных общеобразовательных и дополнитель
ных общеразвивающих программ, развитие 
современных механизмов и технологий об
щего образования"

07 09 14 2 01 442,5 540,4

Администрирование государственного пол
номочия по предоставлению компенсации 
затрат родителей (законных представите
лей) детей-инвалидов на обучение по ос
новным общеобразовательным программам 
на дому

07 09 14 2 01 79229 442,5 540,4

Межбюджетные трансферты 07 09 14 2 01 79229 500 442,5 540,4
Субвенции 07 09 14 2 01 79229 530 442,5 540,4
Основное мероприятие "Обеспечение госу
дарственных гарантий по социальной под
держке детей, обучающихся в государст
венных общеобразовательных организаци
ях, оказавшихся в трудной жизненной си
туации"

07 09 14 2 03 2 519,9 2 519,9

Администрирование государственного пол
номочия по обеспечению бесплатным пита
нием детей из малоимущих семей, обучаю
щихся в муниципальных общеобразова
тельных организациях Забайкальского края

07 09 14 2 03 79219 2 519,9 2 519,9

Межбюджетные трансферты 07 09 14 2 03 79219 500 2 519,9 2 519,9
Субвенции 07 09 14 2 03 79219 530 2 519,9 2 519,9
Подпрограмма "Развитие систем воспита
ния и дополнительного образования детей" 07 09 14 3 4 944,8 6 038,2

Основное мероприятие "Организация меро
приятий с детьми и молодежью" 07 09 14 3 03 4 944,8 6 038,2

Мероприятия в области образования 07 09 14 3 03 01436 4 944,8 6 038,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 14 3 03 01436 200 4 944,8 6 038,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

07 09 14 3 03 01436 240 4 944,8 6 038,2

Подпрограмма "Развитие профессионально
го, дополнительного профессионального 
образования и науки"

07 09 14 4 6 252,8 7 635,3

Основное мероприятие "Организация под
держки опытно-конструкторских разрабо
ток, научно-исследовательских работ"

07 09 14404 6 252,8 7 635,3

Выполнение победителями конкурса фун
даментальных и научных исследований, 
проводимых Российским фондом фунда
ментальных исследований и Правительст
вом Забайкальского края

07 09 14 4 04 01104 887,4 1 083,6

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 4 04 01104 800 887,4 1 083,6
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам -  
производителям товаров, работ, услуг

07 09 14 4 04 01104 810 887,4 1 083,6

Мероприятия в области образования 07 09 14 4 04 01436 5 365,4 6 551,7

50



!

1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 09 14 4 04 01436 600 5 365,4 6 551,7

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 4 04 01436 610 5 365,4 6 551,7
Подпрограмма "Развитие системы оценки 
качества образования и информационной 
прозрачности системы образования"

07 09 14 5 6 703,0 8 185,1

Основное мероприятие "Проведение госу
дарственной (итоговой) аттестации физиче
ских лиц, освоивших образовательные про
граммы основного общего образования или 
среднего общего образования"

07 09 14 5 03 6 703,0 8 185,1

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 09 14 5 03 10000 6 703,0 8 185,1

Государственные учреждения по организа
ции и проведению государственной (итого
вой) аттестации

07 09 14 5 03 11452 6 703,0 8 185,1

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 09 14 5 03 11452 600 6 703,0 8 185,1

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 5 03 11452 610 6 703,0 8 185,1
Подпрограмма "Развитие системы профи
лактики и комплексного сопровождения 
воспитанников и обучающихся"

07 09 14 8 22 703,0 27 723,0

Основное мероприятие "Распространение 
современных моделей успешной социализа
ции детей"

07 09 14 8 01 22 703,0 27 723,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 09 14 8 01 10000 22 703,0 27 723,0

Государственные учреждения для детей, 
нуждающихся в психолого-педагогической 
и медико-социальной помощи

07 09 14 8 01 11445 22 703,0 27 723,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 09 14 8 01 11445 600 22 703,0 27 723,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 8 01 11445 610 22 703,0 27 723,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 07 09 14 9 140 628,5 265 302,6

Основное мероприятие "Содержание и об
служивание государственных учреждений" 07 09 14 9 01 16 333,3 19 944,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 07 09 14 9 01 10000 16 333,3 19 944,9

Государственные учреждения материально- 
технического обеспечения образовательных 
учреждений

07 09 14 9 01 11455 16 333,3 19 944,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

07 09 14 9 01 11455 600 16 333,3 19 944,9

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 14 9 01 11455 610 16 333,3 19 944,9
Основное мероприятие "Обеспечение функ
ций исполнительных органов государствен
ной власти в установленной сфере"

07 09 14 9 02 78 286,5 66 405,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

07 09 14 9 02 29400 59 754,8 47 870,8

51



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 14 9 02 29400 100 58 627,7 46 743,7

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 07 09 14 9 02 29400 120 58 627,7 46 743,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 14 9 02 29400 200 991,0 991,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

07 09 14 9 02 29400 240 991,0 991,0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 9 02 29400 800 136,1 136,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 14 9 02 29400 850 136,1 136,1
Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

07 09 14 9 02 49300 5 369,5 5 372,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 14 9 02 49300 200 3 351,4 3 354,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

07 09 14 9 02 49300 240 3 351,4 3 354,8

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 9 02 49300 800 2018,1 2 018,1
Исполнение судебных актов 07 09 14 9 02 49300 830 2 000,0 2 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 14 9 02 49300 850 18,1 18,1
Осуществление полномочий Российской 
Федерации в сфере образования в части со
держания аппарата уполномоченного ис
полнительного органа государственной вла
сти

07 09 14 9 02 59902 13 162,2 13 162,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 14 9 02 59902 100 6 046,8 6 046,8

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 07 09 14 9 02 59902 120 6 046,8 6 046,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

07 09 14 9 02 59902 200 7 105,4 7 105,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

07 09 14 9 02 59902 240 7 105,4 7 105,4

Иные бюджетные ассигнования 07 09 14 9 02 59902 800 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 14 9 02 59902 850 10,0 10,0
Основное мероприятие "Осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капи
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретае
мые в государственную (муниципальную) 
собственность в области образования"

07 09 14 9 04 46 008,7 178 951,8

52



1 2 3 4 5 6 7
Капитальные вложения в объекты капи
тального строительства государственной 
собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государствен
ную собственность

07 09 14 9 04 04102 46 008,7 178 951,8

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 07 09 14 9 04 04102 400 46 008,7 178 951,8

Бюджетные инвестиции 07 09 14 9 04 04102 410 46 008,7 178 951,8
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014—2020 годы"

07 09 17 56 661,8 70 038,1

Подпрограмма "Совершенствование соци
альной поддержки семьи и детей" 07 09 17 3 56 661,8 70 038,1
Основное мероприятие "Принятие мер, на
правленных на расширение семейных форм 
устройства детей"

07 09 17 3 03 56 661,8 70 038,1

Администрирование государственного пол
номочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 
над несовершеннолетними

07 09 17 3 03 79211 56 661,8 70 038,1

Межбюджетные трансферты 07 09 17 3 03 79211 500 56 661,8 70 038,1
Субвенции 07 09 17 3 03 79211 530 56 661,8 70 038,1
Культура, кинематография 08 243 958,5 298 956,2
Культура 08 01 206 272,5 252 906,4
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском 
крае (2014—2020 годы)"

08 01 15 165 313,3 205 101,7

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры" 08 01 15 1 151 310,1 187 920,4

Основное мероприятие "Организация дея
тельности музеев Забайкальского края" 08 01 15 101 32 412,0 39 768,1

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 08 01 15 1 01 10000 32 412,0 39 768,1

Музеи и постоянные выставки 08 01 15 1 01 12441 32 412,0 39 768,1
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

08 01 15 1 01 12441 600 32 412,0 39 768,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 01 12441 610 22 762,1 27 928,1

Субсидии автономным учреждениям 08 01 15 1 01 12441 620 9 649,9 И 840,0
Основное мероприятие "Организация биб
лиотечного обслуживания в Забайкальском 
крае"

08 01 15 1 02 28 699,6 35 213,1

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 08 01 15 1 02 10000 28 699,6 35 213,1

Библиотеки 08 01 15 1 02 12442 28 699,6 35 213,1
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

08 01 15 1 02 12442 600 28 699,6 35 213,1

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 02 12442 610 28 699,6 35 213,1
Основное мероприятие "Организация дея
тельности театров, филармонии и концерт
ных организаций на территории Забайкаль
ского края"

08 01 15 1 03 90 198,5 112 939,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 08 01 15 1 03 10000 90 198,5 112 939,2

Театры, филармонии и концертные органи
зации 08 01 15 1 03 12443 90 198,5 112 939,2

53



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

08 01 15 1 03 12443 600 90 198,5 112 939,2

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 1 03 12443 610 71 138,1 89 552,9
Субсидии автономным учреждениям 08 01 15 1 03 12443 620 19 060,4 23 386,3
Подпрограмма "Обеспечение сохранности 
историко-культурного наследия Забайкаль
ского края"

08 01 15 2 14 003,2 17 181,3

Основное мероприятие "Сохранение объек
тов культурного наследия" 08 01 15 2 01 2 341,1 2 872,4

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 08 01 15 2 01 10000 2 341,1 2 872,4

Учреждения в сфере сохранения объектов 
культурного наследия 08 01 15 2 01 12440 2 341,1 2 872,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

08 01 15 2 01 12440 600 2 341,1 2 872,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 2 01 12440 610 2 341,1 2 872,4
Основное мероприятие "Учебно-методи- 
ческая деятельность, сохранение нематери
ального культурного наследия народов За
байкалья, сохранение культурного потен
циала прочих учреждений культуры, подве
домственных Министерству культуры За
байкальского края"

08 01 15 2 02 И 662,1 14 308,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 08 01 15 2 02 10000 11 662,1 14 308,9

Учреждения в сфере сохранения культурно
го потенциала 08 01 15 2 02 12444 11 662,1 14 308,9

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

08 01 15 2 02 12444 600 11 662,1 14 308,9

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 15 2 02 12444 610 11 662,1 14 308,9
Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских терри
торий (2014-2020 годы)"

08 01 20 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие сельских террито
рий Забайкальского края (2014—2020 годы)" 08 01 20 1 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Комплексное обу
стройство населенных пунктов, располо
женных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры, 
автомобильными дорогами общего пользо
вания с твердым покрытием, ведущими от 
сети автомобильных дорог общего пользо
вания к ближайшим общественно значимым 
объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и перера
ботки сельскохозяйственной продукции 
(осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муни
ципальную) собственность)"

08 01 20 1 02 10 000,0 10 000,0

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Устойчивое развитие сель
ских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

08 01 20 1 02 КО 180 10 000,0 

.

10 000,0



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 20 1 02 КО 180 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

08 01 20 1 02 КО 180 240 10 000,0 10 000,0

Непрограммная деятельность 08 01 88 30 959,2 37 804,7
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 08 01 88 0 00 10000 30 959,2 37 804,7

Учреждения по военно-патриотическому 
воспитанию 08 01 88 0 00 12445 30 959,2 37 804,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

08 01 88 0 00 12445 600 30 959,2 37 804,7

Субсидии автономным учреждениям 08 01 88 0 00 12445 620 30 959,2 37 804,7
Кинематография 08 02 12 918,8 15 850,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском 
крае (2014—2020 годы)"

08 02 15 12 918,8 15 850,8

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры" 08 02 15 1 12 918,8 15 850,8

Основное мероприятие "Организация кино
обслуживания на территории Забайкальско
го края"

08 02 15 104 12 918,8 15 850,8

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 08 02 15 1 04 10000 12 918,8 15 850,8

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере кинообслуживания 08 02 15 1 04 12450 12 918,8 15 850,8

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

08 02 15 1 04 12450 600 12 918,8 15 850,8

Субсидии бюджетным учреждениям 08 02 15 1 04 12450 610 12 918,8 15 850,8
Другие вопросы в области культуры, кине
матографии 08 04 24 767,2 30 199,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском 
крае (2014—2020 годы)"

08 04 15 24 767,2 30 199,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 08 04 15 4 24 767,2 30 199,0

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Министерства культуры Забай
кальского края"

08 04 15 4 01 24 767,2 30 199,0

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

08 04 15 4 01 29400 22 462,2 27 560,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 15 4 01 29400 100 22 248,3 27 298,0

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 08 04 15 4 01 29400 120 22 248,3 27 298,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 15 4 01 29400 200 192,5 236,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

08 04 15 4 01 29400 240 192,5 236,1



I !■

I }

1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 08 04 15 4 01 29400 800 21,4 26,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 15 4 01 29400 850 21,4 26,2
Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

08 04 15 4 01 49300 1 471,7 1 805,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 15 4 0149300 200 1 451,7 1 780,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

08 04 15 4 01 49300 240 1 451,7 1 780,9

Иные бюджетные ассигнования 08 04 15 4 01 49300 800 20,0 24,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 15 4 0149300 850 20,0 24,5
Осуществление полномочий Российской 
Федерации в отношении объектов культур
ного наследия в части содержания аппарата 
уполномоченного исполнительного органа 
государственной власти

08 04 15 4 01 59502 833,3 833,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

08 04 15 4 01 59502 100 530,9 530,9

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 08 04 15 4 01 59502 120 530,9 530,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

08 04 15 4 01 59502 200 302,4 302,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

08 04 15 4 01 59502 240 302,4 302,4

Здравоохранение 09 968 074,7 1133 441,5
Стационарная медицинская помощь 09 01 573 141,3 703 386,8
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

09 01 16 573 141,3 703 386,8

Подпрограмма "Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи"

09 01 16 1 70 303,5 81 253,6

Основное мероприятие "Профилактика ин
фекционных заболеваний, включая имму
нопрофилактику"

09 01 16 1 02 2 817,6 3 465,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 1 02 10000 2 817,6 3 465,6

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 1 02 13470 2 817,6 3 465,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 1 02 13470 600 2 817,6 3 465,6

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 1 02 13470 610 2 817,6 3 465,6
Основное мероприятие "Профилактика 
ВИЧ, вирусных гепатитов В и С" 09 01 16 1 03 22 742,6 22 753,7

Реализация отдельных мероприятий госу
дарственной программы Российской Феде
рации "Развитие здравоохранения"

09 01 16 1 03 К3820 22 742,6 22 753,7

56



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 1 03 К3820 600 22 742,6 22 753,7

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 1 03 КЗ 820 610 22 742,6 22 753,7
Основное мероприятие "Развитие первич
ной медико-санитарной помощи, в том чис
ле сельским жителям. Развитие системы 
раннего выявления заболеваний, патологи
ческих состояний и факторов риска их раз
вития, включая проведение медицинских 
осмотров и проведение диспансеризации 
населения, в том числе детей"

09 01 16 1 04 44 743,3 55 034,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 1 04 10000 44 743,3 55 034,3
Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 1 04 13470 44 743,3 55 034,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 1 04 13470 600 44 743,3 55 034,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 1 04 13470 610 44 743,3 55 034,3
Подпрограмма "Совершенствование оказа
ния специализированной, включая высоко
технологичную, медицинской помощи, ско
рой, в том числе скорой специализирован
ной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации"

09 01 16 2 485 854,4 601 243,6

Основное мероприятие "Совершенствова
ние системы оказания медицинской помощи 
больным туберкулезом"

09 01 16 2 01 135 587,3 166 986,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 2 01 10000 135 587,3 166 986,6

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 2 01 13470 135 587,3 166 986,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 01 16 2 01 13470 100 35 124,3 43 343,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 01 16 2 01 13470 110 35 124,3 43 343,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 01 16 2 01 13470 200 15 364,8 18 960,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 01 16 2 01 13470 240 15 364,8 18 960,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 2 01 13470 600 82 057,9 100 931,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 01 13470 610 82 057,9 100 931,2

Иные бюджетные ассигнования 09 01 16 2 01 13470 800 3 040,3 3 751,7

Исполнение судебных актов 09 01 16 2 01 13470 830 12,5 15,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 01 16 2 01 13470 850 3 027,8 3 736,2
Основное мероприятие "Совершенствова
ние системы оказания медицинской помощи 
ВИЧ-инфицированным"

09 01 16 2 02 13 792,8 16 965,1

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 2 02 10000 13 792,8 16 965,1

57



1 2 3 4 5 6 7
Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 2 02 13470 13 792,8 16 965,1
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 2 02 13470 600 13 792,8 16 965,1

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 02 13470 610 13 792,8 16 965,1
Основное мероприятие "Совершенствова
ние системы оказания медицинской помощи 
наркологическим больным"

09 01 16 2 03 39 882,6 49 055,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 2 03 10000 39 882,6 49 055,6
Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 2 03 13470 39 882,6 49 055,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 2 03 13470 600 39 882,6 49 055,6

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 03 13470 610 39 882,6 49 055,6
Основное мероприятие "Совершенствова
ние системы оказания медицинской помощи 
больным с психическими расстройствами и 
расстройствами поведения”

09 01 16 2 04 272 092,1 338 101,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 2 04 10000 272 092,1 338 101,7

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 2 04 13470 272 092,1 338 101,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 01 16 2 04 13470 100 155 236,9 191 562,4

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 01 16 2 04 13470 110 155 236,9 191 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 01 16 2 04 13470 200 108 140,7 135 785,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 01 16 2 04 13470 240 108 140,7 135 785,8

Иные бюджетные ассигнования 09 01 16 2 04 13470 800 8 714,5 10 753,5

Исполнение судебных актов 09 01 16 2 04 13470 830 215,1 265,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 01 16 2 04 13470 850 8 499,4 10 488,1
Основное мероприятие "Совершенствова
ние оказания скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации"

09 01 16 2 07 9 105,0 11 199,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 2 07 10000 9 105,0 И 199,2

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 2 07 13470 9 105,0 11 199,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 2 07 13470 600 9 105,0 11 199,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 07 13470 610 9 105,0 11 199,2
Основное мероприятие "Совершенствова
ние системы оказания медицинской помощи 
больным прочими заболеваниями"

09 01 16 2 09 11 168,2 13 736,9

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 01 16 2 09 10000 11 168,2 13 736,9

58



1 2 3 4 5 6 7
Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 09 01 16 2 09 13470 11 168,2 13 736,9
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 2 09 13470 600 11 168,2 13 736,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 09 13470 610 11 168,2 13 736,9
Основное мероприятие "Совершенствова
ние высокотехнологичной медицинской 
помощи, развитие новых эффективных ме
тодов лечения"

09 01 16 2 10 4 226,4 5 198,5

Финансовое обеспечение оказания высоко
технологичной медицинской помощи, не 
включенной в базовую программу обяза
тельного медицинского страхования

09 01 16 2 10 03402 4 226,4 5 198,5

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 2 10 03402 600 4 226,4 5 198,5

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 2 10 03402 610 4 226,4 5 198,5
Подпрограмма "Охрана здоровья матери и 
ребенка" 09 01 164 2 465,4 3 032,4

Основное мероприятие "Создание системы 
раннего выявления и коррекции нарушений 
развития ребенка"

09 01 16 4 02 2 465,4 3 032,4

Раннее выявление и коррекция нарушений 
развития ребенка 09 01 16 4 02 03485 2 465,4 3 032,4

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 01 16 4 02 03485 600 2 465,4 3 032,4

Субсидии бюджетным учреждениям 09 01 16 4 02 03485 610 2 465,4 3 032,4
Подпрограмма "Совершенствование систе
мы лекарственного обеспечения, в том чис
ле в амбулаторных условиях"

09 01 16 7 14 518,0 17 857,2

Основное мероприятие "Организация обес
печения отдельных категорий граждан ка
чественными, эффективными, безопасными 
лекарственными препаратами и медицин
скими изделиями в соответствии с поста
новлением Правительства Российской Фе
дерации от 30 июля 1994 года № 890"

09 01 16 7 03 14 518,0 17 857,2

Совершенствование системы лекарственно
го обеспечения отдельных категорий граж
дан в амбулаторных условиях

09 01 16 7 03 03586 14 518,0 17 857,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 01 16 7 03 03586 300 14 518,0 17 857,2

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

09 01 16 7 03 03586 320 14 518,0 17 857,2

Амбулаторная помощь 09 02 2 361,9 2 905,2
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

09 02 16 2 361,9 2 905,2

Подпрограмма "Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи"

09 02 16 1 2 361,9 2 905,2



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Развитие первич
ной медико-санитарной помощи, в том чис
ле сельским жителям. Развитие системы 
раннего выявления заболеваний, патологи
ческих состояний и факторов риска их раз
вития, включая проведение медицинских 
осмотров и проведение диспансеризации 
населения, в том числе детей"

09 02 16 1 04 2 361,9 2 905,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 02 16 1 04 10000 2 361,9 2 905,2

Поликлиники, амбулатории, диагностиче
ские центры 09 02 16 1 04 13471 2 361,9 2 905,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 02 16 1 04 13471 600 2 361,9 2 905,2

Субсидии бюджетным учреждениям 09 02 16 1 04 13471 610 2 361,9 2 905,2
Скорая медицинская помощь 09 04 11 729,6 14 427,4
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

09 04 16 11 729,6 14 427,4

Подпрограмма "Совершенствование оказа
ния специализированной, включая высоко
технологичную, медицинской помощи, ско
рой, в том числе скорой специализирован
ной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации"

09 04 16 2 11 729,6 14 427,4

Основное мероприятие "Совершенствова
ние оказания скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации"

09 04 16 2 07 11 729,6 14 427,4

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 04 16 2 07 10000 11 729,6 14 427,4

Станции скорой и неотложной помощи 09 04 16 2 07 13477 11 729,6 14 427,4
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 04 16 2 07 13477 600 11 729,6 14 427,4

Субсидии бюджетным учреждениям 09 04 16 2 07 13477 610 11 729,6 14 427,4
Санаторно-оздоровительная помощь 09 05 28 040,9 34 602,3
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

09 05 16 28 040,9 34 602,3

Подпрограмма "Совершенствование оказа
ния специализированной, включая высоко
технологичную, медицинской помощи, ско
рой, в том числе скорой специализирован
ной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации"

09 05 16 2 28 040,9 34 602,3

Основное мероприятие "Совершенствова
ние системы оказания медицинской помощи 
больным туберкулезом"

09 05 16 2 01 28 040,9 34 602,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 05 16 2 01 10000 28 040,9 34 602,3

Санатории для больных туберкулезом 09 05 16 2 01 13473 28 040,9 34 602,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 05 16 2 01 13473 100 21 113,5 26 053,9

60



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 05 16 2 01 13473 110 21 113,5 26 053,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 05 16 2 01 13473 200 6 631,3 8 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 05 16 2 01 13473 240 6 631,3 8 183,0

Иные бюджетные ассигнования 09 05 16 2 01 13473 800 296,1 365,4
Исполнение судебных актов 09 05 16 2 01 13473 830 21,5 26,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 05 16 2 01 13473 850 274,6 338,9
Заготовка, переработка, хранение и обеспе
чение безопасности донорской крови и ее 
компонентов

09 06 36 765,0 45 727,2

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

09 06 16 36 765,0 45 727,2

Подпрограмма "Совершенствование оказа
ния специализированной, включая высоко
технологичную, медицинской помощи, ско
рой, в том числе скорой специализирован
ной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации"

09 06 162 36 765,0 45 727,2

Основное мероприятие "Совершенствова
ние службы крови" 09 06 162 11 36 765,0 45 727,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 06 162 И 10000 36 765,0 45 727,2

Центры, станции и отделения переливания 
крови 09 06 16 2 11 13472 36 765,0 45 727,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 06 16 2 11 13472 100 15 523,1 19 155,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 06 16 2 11 13472 110 15 523,1 19 155,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 06 16 2 11 13472 200 16 044,5 19 798,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 06 16 2 11 13472 240 16 044,5 19 798,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 09 06 16 2 11 13472 300 4 381,9 5 766,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

09 06 16 2 11 13472 320 4 381,9 5 766,5

Иные бюджетные ассигнования 09 06 16 2 11 13472 800 815,5 1 006,3

Исполнение судебных актов 09 06 16 2 11 13472 830 21,5 26,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 06 16 2 И 13472 850 794,0 979,8

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 316 036,0 332 392,6
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

09 09 16 305 299,7 321 493,5

Подпрограмма "Профилактика заболеваний 
и формирование здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи"

09 09 16 1 35 549,0 2 989,6

61



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Развитие системы 
медицинской профилактики неинфекцион
ных заболеваний и формирование здорового 
образа жизни, в том числе у детей. Профи
лактика развития зависимостей, включая 
сокращение потребления табака, алкоголя, 
наркотических средств и психоактивных 
веществ, в том числе у детей"

09 09 16 1 01 2 430,5 2 989,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 09 16 1 01 10000 2 430,5 2 989,6

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере здравоохранения 09 09 16 1 01 13469 2 430,5 2 989,6
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 09 16 1 01 13469 600 2 430,5 2 989,6

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 16 1 01 13469 610 2 430,5 2 989,6
Основное мероприятие "Осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капи
тального строительства государственной 
собственности Забайкальского края и в объ
екты недвижимого имущества, приобретае
мые в государственную собственность За
байкальского края, в сфере здравоохране
ния"

09 09 16 1 06 33 118,5 0,0

Реализация отдельных мероприятий госу
дарственной программы Российской Феде
рации "Развитие здравоохранения"

09 09 16 1 06 КЗ 820 33 118,5 0,0

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 09 09 16 1 06 КЗ 820 400 33 118,5 0,0

Бюджетные инвестиции 09 09 16 1 06 К3820 410 33 118,5 0,0
Подпрограмма "Совершенствование оказа
ния специализированной, включая высоко
технологичную, медицинской помощи, ско
рой, в том числе скорой специализирован
ной, медицинской помощи, медицинской 
эвакуации"

09 09 16 2 117 929,1 143 267,7

Основное мероприятие "Совершенствова
ние оказания скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи, 
медицинской эвакуации"

09 09 16 2 07 60 479,3 74 631,4

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 09 16 2 07 10000 60 479,3 74 631,4

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере здравоохранения 09 09 16 2 07 13469 60 479,3 74 631,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 09 16 2 07 13469 100 25 556,7 31 536,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 09 16 2 07 13469 110 25 556,7 31 536,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 16 2 07 13469 200 34 599,9 42 696,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 16 2 07 13469 240 34 599,9 42 696,3

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 2 07 13469 800 322,7 398,2

Исполнение судебных актов 09 09 16 2 07 13469 830 28,7 35,4

62



1 2 3 4 5 6 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 2 07 13469 850 294,0 362,8
Основное мероприятие "Совершенствова
ние системы оказания медицинской помощи 
больным прочими заболеваниями"

09 09 16 2 09 55 801,9 68 636,3

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 09 16 2 09 10000 55 801,9 68 636,3
Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере здравоохранения 09 09 16 2 09 13469 55 801,9 68 636,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 09 16 2 09 13469 600 55 801,9 68 636,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 16 2 09 13469 610 55 801,9 68 636,3
Основное мероприятие "Осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты капи
тального строительства государственной 
собственности Забайкальского края и в объ
екты недвижимого имущества, приобретае
мые в государственную собственность За
байкальского края, в сфере здравоохране
ния"

09 09 16 2 12 1 647,9 0,0

Капитальные вложения в объекты капи
тального строительства государственной 
собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государствен
ную собственность

09 09 16 2 12 04102 1 647,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 09 09 16 2 12 04102 400 1 647,9 0,0

Бюджетные инвестиции 09 09 16 2 12 04102 410 1 647,9 0,0
Подпрограмма "Охрана здоровья матери и 
ребенка" 09 09 16 4 67 800,4 83 665,7

Основное мероприятие "Развитие специали
зированной помощи детям" 09 09 16 4 04 67 800,4 83 665,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 09 16 4 04 10000 67 800,4 83 665,7

Дома ребенка 09 09 16 4 04 13486 67 800,4 83 665,7
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 09 16 4 04 13486 100 51 168,1 63 141,5

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 09 16 4 04 13486 110 51 168,1 63 141,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 16 4 04 13486 200 15 565,8 19 208,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 16 4 04 13486 240 15 565,8 19 208,1

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 4 04 13486 800 1 066,5 1 316,1

Исполнение судебных актов 09 09 16 4 04 13486 830 50,2 61,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 4 04 13486 850 1 016,3 1 254,2
Подпрограмма "Совершенствование систе
мы лекарственного обеспечения, в том чис
ле в амбулаторных условиях"

09 09 167 11 582,8 14 292,7

63



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Совершенствова
ние организационных и финансовых меха
низмов обеспечения граждан необходимы
ми качественными, эффективными и безо
пасными лекарственными препаратами и 
медицинскими изделиями в соответствии со 
стандартами лечения"

09 09 16 7 05 11 582,8 14 292,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 09 16 7 05 10000 11 582,8 14 292,7
Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере здравоохранения 09 09 16 7 05 13469 11 582,8 14 292,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 09 16 7 05 13469 100 8 491,1 10 477,9

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 09 16 7 05 13469 110 8 491,1 10 477,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 16 7 05 13469 200 2 819,9 3 479,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 16 7 05 13469 240 2 819,9 3 479,7

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 7 05 13469 800 271,8 335,1
Исполнение судебных актов 09 09 16 7 05 13469 830 4,8 5,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 7 05 13469 850 267,0 329,3
Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении" 09 09 16 8 20 221,5 24 872,6

Основное мероприятие "Развитие сетевой 
инфраструктуры учреждений здравоохране
ния"

09 09 16 8 05 20 221,5 24 872,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 09 16 8 05 10000 20 221,5 24 872,6

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере здравоохранения 09 09 16 8 05 13469 20 221,5 24 872,6

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

09 09 16 8 05 13469 600 20 221,5 24 872,6

Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 16 8 05 13469 610 20 221,5 24 872,6
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 09 09 169 52 216,9 52 405,2

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Министерства здравоохранения 
Забайкальского края"

09 09 16 9 01 52 216,9 52 405,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 09 09 16 9 01 10000 804,3 992,6

Учреждения, обеспечивающие предостав
ление услуг в сфере здравоохранения 09 09 16 9 01 13469 804,3 992,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 09 16 9 01 13469 100 657,3 811,1

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 09 16 9 01 13469 110 657,3 811,1



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 16 9 01 13469 200 143,4 177,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 16 9 01 13469 240 143,4 177,0

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 9 01 13469 800 3,6 4,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 901 13469 850 3,6 4,5
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

09 09 16 9 01 29400 43 504,1 43 504,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 09 16 9 01 29400 100 42 884,7 42 884,7

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 09 09 16 9 01 29400 120 42 884,7 42 884,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 16 9 01 29400 200 619,4 619,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 16 9 01 29400 240 619,4 619,4

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

09 09 16 9 01 49300 6 495,9 6 495,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 16 9 01 49300 200 6 453,9 6 453,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 16 9 01 49300 240 6453,9 6453,9

Иные бюджетные ассигнования 09 09 16 9 01 49300 800 42,0 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 09 16 9 01 49300 850 42,0 42,0
Осуществление полномочий Российской 
Федерации в сфере охраны здоровья граж
дан в части содержания аппарата уполномо
ченного исполнительного органа государст
венной власти

09 09 16 9 01 59802 1 412,6 1 412,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

09 09 16 9 0159802 100 1 182,7 1 182,7

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 09 09 16 9 01 59802 120 1 182,7 1 182,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 16 9 01 59802 200 229,9 229,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 16 9 01 59802 240 229,9 229,9

Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских терри
торий (2014-2020 годы)"

09 09 20 10 000,0 10 000,0

65



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Развитие сельских террито
рий Забайкальского края (2014-2020 годы)" 09 09 20 1 10 000,0 10 000,0
Основное мероприятие "Комплексное обу
стройство населенных пунктов, располо
женных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры, 
автомобильными дорогами общего пользо
вания с твердым покрытием, ведущими от 
сети автомобильных дорог общего пользо
вания к ближайшим общественно значимым 
объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и перера
ботки сельскохозяйственной продукции 
(осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муни
ципальную) собственность)"

09 09 20 1 02 10 000,0 10 000,0

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Устойчивое развитие сель
ских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

09 09 20 1 02 КО 180 10 000,0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 09 09 20 1 02 КО 180 400 10 000,0 10 000,0

Бюджетные инвестиции 09 09 20 1 02 К0180 410 10 000,0 10 000,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском 
крае (2014-2020 годы)"

09 09 23 736,3 899,1

Подпрограмма "Выявление, лечение и реа
билитация лиц с наркологическими рас
стройствами"

09 09 23 3 736,3 899,1

Основное мероприятие "Выявление, лече
ние и реабилитация лиц с наркологически
ми расстройствами в сфере здравоохране
ния"

09 09 23 3 01 736,3 899,1

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в 
Забайкальском крае

09 09 23 3 01 03212 736,3 899,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

09 09 23 3 01 03212 200 736,3 899,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

09 09 23 3 01 03212 240 736,3 899,1

Социальная политика 10 13 956 731,2 14 994 663,4
Пенсионное обеспечение 10 01 176 263,9 182 628,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014-2020 годы"

10 01 04 36 161,9 37 601,8

Подпрограмма "Активная политика занято
сти и социальная поддержка безработных" 10 01 04 1 36 161,9 37 601,8

Основное мероприятие "Социальные вы
платы безработным гражданам" 10 01 04 1 05 36 161,9 37 601,8

Социальные выплаты безработным гражда
нам 10 01 04 1 05 52900 36 161,9 37 601,8

Межбюджетные трансферты 10 01 04 1 05 52900 500 36 161,9 37 601,8
Межбюджетные трансферты бюджету Пен
сионного фонда Российской Федерации 10 01 04 1 05 52900 570 36 161,9 37 601,8

66



1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

10 01 17 140 102,0 145 027,0

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих в Забайкальском крае"

10 01 17 1 140 102,0 145 027,0

Основное мероприятие "Обеспечение реа
лизации прав отдельных категорий граждан 
на меры социальной поддержки"

10 01 17 1 01 140 102,0 145 027,0

Доплаты к пенсиям государственных слу
жащих 10 01 17 1 01 09100 119 465,0 119 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 01 17 1 01 09100 200 47,7 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 01 17 1 01 09100 240 47,7 47,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 17 1 01 09100 300 119 417,3 119 417,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 01 17 1 01 09100 320 119 417,3 119 417,3

Региональная доплата к пенсии пенсионе
рам, получающим минимальную пенсию по 
старости и иные региональные доплаты к 
пенсиям

10 01 17 1 01 89200 20 637,0 25 562,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 01 17 1 01 89200 200 358,9 444,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 01 17 1 01 89200 240 358,9 444,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 17 1 01 89200 300 20 278,1 25 117,4

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 01 17 1 01 89200 310 20 278,1 25 117,4

Социальное обслуживание населения 10 02 1 608 028,5 1 963 603,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

10 02 17 1 608 028,5 1 963 603,8

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
социального обслуживания граждан пожи
лого возраста и инвалидов"

10 02 17 2 722 141,5 881 923,8

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности стационарных учреждений соци
ального обслуживания престарелых и инва
лидов"

10 02 17 2 03 567 875,0 693 567,7

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 10 02 17 2 03 10000 567 875,0 693 567,7

Дома-интернаты для престарелых и инвали
дов 10 02 17 2 03 12501 326 803,6 399 224,7

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

10 02 17 2 03 12501 600 326 803,6 399 224,7

Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 2 03 12501 610 126 138,3 154 216,6

Субсидии автономным учреждениям 10 02 17 2 03 12501 620 200 665,3 245 008,1
Учреждения социального обслуживания 
населения

10 02 17 2 03 12508 241 071,4 294 343,0

67



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав

1 тономным учреждениям и иным некоммер 10 02 17 2 03 12508 600 241 071,4 294 343,0

1 ческим организациям

1 Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 2 03 12508 610 191 874,1 234 274,2
1 Субсидии автономным учреждениям 10 02 17 2 03 12508 620 49 197,3 60 068,8
1 Основное мероприятие "Обеспечение дея
1
1

тельности Государственного казенного уч
реждения "Краевой центр социальной защи
ты населения" Забайкальского края"

10 02 17 2 05 154 266,5 188 356,1

1 Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 10 02 17 2 05 10000 154 266,5 188 356,1

1
Учреждения социального обслуживания 
населения 10 02 17 2 05 12508 154 266,5 188 356,1

11■I
I

*11

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

10 02 17 2 05 12508 100 128 985,6 157 488,6

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 10 02 17 2 05 12508 110 128 985,6 157 488,6

11 Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 10 02 17 2 05 12508 200 25 007,9 30 534,1! нужд

1
1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 02 17 2 05 12508 240 25 007,9 30 534,1

■] Иные бюджетные ассигнования 10 02 17 2 05 12508 800 273,0 333,4

! Исполнение судебных актов 10 02 17 2 05 12508 830 71,5 87,3

! Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 02 17 2 05 12508 850 201,5 246,1

! Подпрограмма "Совершенствование соци
альной поддержки семьи и детей" 10 02 17 3 885 887,0 1 081 680,0

| Основное мероприятие "Социальная под
1
5{

держка и социальное обслуживание детей, 
находящихся в социально опасном положе 10 02 17 3 01 885 887,0 1 081 680,0

1
1 нии или иной трудной жизненной ситуа

ции"
I
■?

1
Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 10 02 17 3 01 10000 885 887,0 1 081 680,0

Дома-интернаты 10 02 17 3 01 12502 69 907,7 85 355,8

1I
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер 10 02 17 3 01 12502 600 69 907,7 85 355,8
ческим организациям

1 Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 3 01 12502 610 69 907,7 85 355,8

1 Центры помощи детям 10 02 17 3 01 12509 815 979,3 996 324,2

\
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер 10 02 17 3 01 12509 600 815 979,3 996 324,2

! ческим организациям
!3 Субсидии бюджетным учреждениям 10 02 17 3 01 12509 610 689 068,6 841 368,1

1 Субсидии автономным учреждениям 10 02 17 3 01 12509 620 126 910,7 154 956,1

Социальное обеспечение населения 10 03 11 357 695,9 11 917 125,6

1
Государственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 10 03 04 512 253,5 517 646,4
2014-2020 годы"
Подпрограмма "Активная политика занято
сти и социальная поддержка безработных" 10 03 04 1 512 253,5 517 646,4

68



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Обеспечение по
требности в кадрах и повышение качества 
рабочей силы через предоставление госу
дарственных услуг в области содействия 
занятости населения"

10 03 04 1 03 26,5 32,3

Содействие занятости населения Забайкаль
ского края 10 03 04 1 03 04500 26,5 32,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 04 1 03 04500 200 26,5 32,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 04 1 03 04500 240 26,5 32,3

Основное мероприятие "Социальные вы
платы безработным гражданам" 10 03 04 1 05 512 227,0 517 614,1

Социальные выплаты безработным гражда
нам 10 03 04 1 05 52900 512 227,0 517 614,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 04 1 05 52900 200 2 560,2 2 587,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 04 1 05 52900 240 2 560,2 2 587,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 04 1 05 52900 300 509 666,8 515 027,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 04 1 05 52900 320 505 809,2 509 432,3

Стипендии 10 03 04 1 05 52900 340 3 857,6 5 594,7
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы За
байкальского края"

10 03 13 19 380,3 27 284,5

Подпрограмма "Развитие транспортного 
комплекса на территории Забайкальского 
края"

10 03 13 1 19 380,3 27 284,5

Основное мероприятие "Совершенствова
ние организации пассажирских перевозок 
автомобильным и электрическим наземным 
транспортом"

10 03 13 1 03 15 371,8 23 276,0

Осуществление государственного полномо
чия по организации социальной поддержки 
отдельных категорий граждан путем обес
печения льготного проезда на городском и 
пригородном пассажирском транспорте об
щего пользования (кроме воздушного и же
лезнодорожного)

10 03 13 1 03 74505 15 371,8 23 276,0

Межбюджетные трансферты 10 03 13 1 03 74505 500 15 371,8 23 276,0

Субвенции 10 03 13 1 03 74505 530 15 371,8 23 276,0
Основное мероприятие "Совершенствова
ние организации пассажирских перевозок 
железнодорожным транспортом"

10 03 13 1 04 4 008,5 4 008,5

Компенсация убытков, образовавшихся в 
результате оказания мер социальной под
держки отдельным категориям граждан по 
перевозке железнодорожным транспортом 
на территории Забайкальского края

10 03 13 1 04 04202 4 008,5 4 008,5

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 1 04 04202 800 4 008,5 4 008,5



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуаль
ным предпринимателям, физическим лицам 
-  производителям товаров, работ, услуг

10 03 13 1 04 04202 810 4 008,5 4 008,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкаль
ского края"

10 03 16 6 861 034,3 6 858 759,1

Подпрограмма "Совершенствование систе
мы лекарственного обеспечения, в том чис
ле в амбулаторных условиях"

10 03 16 7 104 665,8 102 390,6

Основное мероприятие "Организация обес
печения отдельных категорий граждан ка
чественными, эффективными, безопасными 
лекарственными препаратами, медицински
ми изделиями, а также специализированны
ми продуктами лечебного питания для де- 
тей-инвалидов"

10 03 16 7 01 104 665,8 102 390,6

Реализация отдельных полномочий в облас
ти лекарственного обеспечения 10 03 16 7 01 51610 104 665,8 102 390,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 16701 51610 300 104 665,8 102 390,6

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 16 7 01 51610 320 104 665,8 102 390,6

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 10 03 16 9 6 756 368,5 6 756 368,5

Основное мероприятие "Реализация Терри
ториальной программы государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи на территории Забай
кальского края путем перечисления страхо
вых взносов бюджету Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования 
на обязательное медицинское страхование 
неработающего населения"

10 03 16 9 02 6 756 368,5 6 756 368,5

Уплата страхового взноса на обязательное 
медицинское страхование неработающего 
населения

10 03 16 9 02 93170 6 756 368,5 6 756 368,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 16 9 02 93170 300 6 756 368,5 6 756 368,5

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 16 9 02 93170 320 6 756 368,5 6 756 368,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

10 03 17 3 895 871,8 4 443 724,6

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, 
проживающих в Забайкальском крае"

10 03 17 1 2 135 257,7 2 536 144,9

Основное мероприятие "Обеспечение реа
лизации прав отдельных категорий граждан 
на меры социальной под держки"

10 03 17 1 01 2 135 257,7 2 536 144,9

Предоставление адресной социальной по
мощи к социально-значимым мероприятиям 10 03 17 1 01 02514 6 024,7 6 024,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 02514 200 104,7 104,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 02514 240 104,7 104,7

70



1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 101 02514 300 5 920,0 5 920,0
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 17 101 02514 320 5 920,0 5 920,0

Осуществление полномочий по обеспече
нию жильем отдельных категорий граждан, 
установленных федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и 
от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О соци
альной защите инвалидов в Российской Фе
дерации"

10 03 17 1 01 51350 51 980,3 51 980,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 51350 300 51 980,3 51 980,3

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 17 1 01 51350 320 51 980,3 51 980,3

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки гра
ждан, подвергшихся воздействию радиации

10 03 17 1 01 51370 1 923,2 1 923,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 10151370 300 1 923,2 1 923,2

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 10151370 310 1 923,2 1 923,2

Осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, на
гражденным нагрудным знаком "Почетный 
донор России"

10 03 17 1 01 52200 26 094,6 26 094,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 52200 200 384,0 384,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 52200 240 384,0 384,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 52200 300 25 710,6 25 710,6

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 52200 310 25 710,6 25 710,6

Выплата государственного единовременно
го пособия и ежемесячной денежной ком
пенсации гражданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений

10 03 17 1 01 52400 95,7 95,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 52400 300 95,7 95,7

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 52400 310 95,7 95,7

Оплата жилищно-коммунальных услуг от
дельным категориям граждан 10 03 17 1 01 52500 470 129,2 470 073,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 52500 200 6 945,0 6 943,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 52500 240 6 945,0 6 943,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 17 1 01 52500 300 463 184,2 463 130,7

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 52500 310 463 184,2 463 130,7



1 2 3 4 5 6 7
Выплаты инвалидам компенсаций страхо
вых премий по договорам обязательного 
страхования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств

10 03 17 1 01 52800 100,9 153,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 52800 200 0,4 0,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 52800 240 0,4 0,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 52800 300 100,5 152,8

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 52800 310 100,5 152,8

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам 
труда 10 03 17 1 01 82101 277 128,3 348 421,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82101 200 4 779,9 6 040,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82101 240 4 779,9 6 040,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82101 300 272 348,4 342 381,4

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82101 310 272 348,4 342 381,4

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам 
труда Забайкальского края 10 03 17 1 01 82102 174 686,6 219 770,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82102 200 2 989,2 3 786,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82102 240 2 989,2 3 786,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82102 300 171 697,4 215 984,1

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82102 310 170 197,4 214 484,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 17 1 01 82102 320 1 500,0 1 500,0

Ежемесячные денежные выплаты тружени
кам тыла 10 03 17 1 01 82103 10 024,6 13 422,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82103 200 173,3 233,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82103 240 173,3 233,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82103 300 9 851,3 13 188,8

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82103 310 9 851,3 13 188,8

Ежемесячные денежные выплаты реабили
тированным лицам и лицам, признанным 
пострадавшими от политических репрессий

10 03 17 1 01 82104 6 254,6 8 743,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82104 200 108,2 152,1

72



I

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82104 240 108,2 152,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82104 300 6 146,4 8 591,6
Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82104 310 6 146,4 8 591,6

Предоставление социального пособия на 
погребение, возмещение расходов специа
лизированным службам по вопросам похо
ронного дела

10 03 17 1 01 82205 10 727,6 13 280,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82205 200 169,4 211,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82205 240 169,4 211,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82205 300 10 558,2 13 069,4

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82205 310 9 692,2 12 012,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 17 1 01 82205 320 866,0 1 057,3

Предоставление государственной социаль
ной помощи 10 03 17 1 01 82602 44 435,0 55 038,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82602 200 772,8 957,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82602 240 772,8 957,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82602 300 43 662,2 54 081,6

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82602 310 43 662,2 54 081,6

Расходы на реализацию Закона Забайкаль
ского края "О снижении размера оплаты 
протезно-ортопедических изделий отдель
ным категориям граждан"

10 03 17 1 01 82603 32,0 32,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82603 300 32,0 32,0

Социальные выплата гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных вы
плат

10 03 17 1 01 82603 320 32,0 32,0

Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты приемным семьям для граждан 
пожилого возраста и инвалидов

10 03 17 1 01 82607 7 571,7 9 363,2

Социальное обеспечение и иные выплата 
населению 10 03 17 1 01 82607 300 7 571,7 9 363,2

Публичные нормативные социальные вы
плата гражданам 10 03 17 1 01 82607 310 7 571,7 9 363,2

Компенсация стоимости произведенных 
затрат на пристройку пандуса, балкона ин
валидам, детям-инвалидам

10 03 17 1 01 82608 582,3 742,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82608 200 10,0 12,8

73



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82608 240 10,0 12,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82608 300 572,3 730,1

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82608 310 572,3 730,1
Компенсация стоимости проезда к месту 
лечения и обратно инвалидам, нуждающим
ся в процедурах гемодиализа

10 03 17 1 01 82609 1 561,3 1 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 82609 200 26,9 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 82609 240 26,9 34,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 82609 300 1 534,4 1 957,5

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 82609 310 1 534,4 1 957,5

Компенсация расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг педаго
гическим работникам

10 03 17 1 01 84001 195 019,3 243 903,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 84001 200 3 366,3 4 230,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 84001 240 3 366,3 4 230,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 84001 300 191 653,0 239 673,2

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 84001 310 191 653,0 239 673,2

Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг отдельным категориям 
специалистов, работающим и проживаю
щим в сельской местности, поселках город
ского типа (рабочих поселках)

10 03 17 1 01 84002 107 976,1 132 594,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 84002 200 1 864,2 2 299,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 84002 240 1 864,2 2 299,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 84002 300 106 111,9 130 295,3

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 84002 310 106 111,9 130 295,3

Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг ветеранам труда

10 03 17 1 01 84522 323 829,8 409 458,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 84522 200 5 587,9 7 101,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 84522 240 5 587,9 7 101,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 84522 300 318 241,9 402 356,9

74



1 2 3 4 5 6 7
Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 84522 310 318 241,9 402 356,9
Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг ветеранам труда За
байкальского края

10 03 17 1 01 84523 182 276,7 228 288,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 84523 200 3 146,0 3 959,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 84523 240 3 146,0 3 959,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 84523 300 179 130,7 224 329,3

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 84523 310 179 130,7 224 329,3

Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавши
ми от политических репрессий

10 03 17 1 01 84531 19 092,1 24 575,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 84531 200 329,6 426,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 84531 240 329,6 426,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 84531 300 18 762,5 24 149,3

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 84531 310 18 762,5 24 149,3

Компенсация расходов на уплату взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме отдельным катего
риям граждан

10 03 17 1 01 84620 И 015,7 11 346,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 84620 200 191,5 197,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 84620 240 191,5 197,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 84620 300 10 824,2 11 148,8

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 84620 310 10 824,2 11 148,8

Предоставление гражданам субсидии на 
оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг

10 03 17 1 01 84800 205 466,7 257 302,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 84800 200 3 548,8 4 466,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 84800 240 3 548,8 4 466,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 84800 300 201 917,9 252 836,1

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 84800 310 201 917,9 252 836,1

Предоставление ежемесячных денежных 
выплат почетным гражданам 10 03 17 1 01 89505 1 228,7 1 521,2

75



 ̂ ['I I
! ____ 1

1 I'

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 1 01 89505 200 21,2 26,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 1 01 89505 240 21,2 26,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 1 01 89505 300 1 207,5 1 494,8

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 1 01 89505 310 1 207,5 1 494,8

Подпрограмма "Совершенствование соци
альной поддержки семьи и детей" 10 03 17 3 1 760 614,1 1 907 579,7

Основное мероприятие "Социальная под
держка семей с детьми" 10 03 17 3 04 1 760 614,1 1 907 579,7

Выплата единовременного пособия бере
менной жене военнослужащего, проходяще
го военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка военно
служащего, проходящего военную службу 
по призыву

10 03 17 3 04 52700 26 287,2 27 331,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 52700 200 62,0 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 52700 240 62,0 65,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 52700 300 26 225,2 27 266,7

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 52700 310 26 225,2 27 266,7

Выплата государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному социально
му страхованию на случай временной не
трудоспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами)

10 03 17 3 04 53800 953 887,1 951 594,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 53800 200 4 200,0 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 53800 240 4 200,0 4 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 53800 300 949 687,1 947 394,6

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 53800 310 949 687,1 947 394,6

Предоставление пособия на ребенка 10 03 17 3 04 82511 261 826,1 329 164,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 82511 200 3 204,3 4 028,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 82511 240 3 204,3 4 028,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 82511 300 258 621,8 325 135,8

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 82511 310 258 621,8 325 135,8

Предоставление ежемесячной денежной 
выплаты многодетным семьям 10 03 17 3 04 82512 71 033,4 88 668,2

76



8

1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 82512 200 1 226,0 1 537,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 82512 240 1 226,0 1 537,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 82512 300 69 807,4 87 130,4

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 82512 310 69 807,4 87 130,4

Организация предоставления материнского 
(семейного) капитала 10 03 17 3 04 82513 41 232,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 82513 200 717,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 82513 240 717,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 82513 300 40 515,0 0,0

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 82513 310 40515,0 0,0

Предоставление нуждающимся в поддержке 
семьям ежемесячной денежной выплаты, 
назначаемой в случае рождения после 
31 декабря 2012 года третьего ребенка или 
последующих детей до достижения ребен
ком возраста трех лет

10 03 17 3 04 82515 352 968,3 443 992,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 82515 200 6 094,1 7 703,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 82515 240 6 094,1 7 703,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 82515 300 346 874,2 436 289,0

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 82515 310 346 874,2 436 289,0

Возмещение части стоимости проезда на 
междугородном транспорте детей к месту 
санаторно-курортного лечения или оздо
ровления

10 03 17 3 04 82601 49,1 63,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 82601 200 0,7 0,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 82601 240 0,7 0,9

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 82601 300 48,4 62,1

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 82601 310 48,4 62,1

Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 
многодетным семьям

10 03 17 3 04 84514 53 330,8 66 765,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 03 17 3 04 84514 200 920,0 1 157,5

77



I I

1 *I I
| I

? I

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 03 17 3 04 84514 240 920,0 1 157,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 17 3 04 84514 300 52 410,8 65 607,9

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 03 17 3 04 84514 310 52 410,8 65 607,9

Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских терри
торий (2014-2020 годы)"

10 03 20 31 215,0 31 215,0

Подпрограмма "Развитие сельских террито
рий Забайкальского края (2014-2020 годы)" 10 03 20 1 31 215,0 31 215,0

Основное мероприятие "Улучшение жи
лищных условий граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов"

10 03 20 1 01 31 215,0 31 215,0

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Устойчивое развитие сель
ских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

10 03 20 1 01 КО 180 31 215,0 31 215,0

Межбюджетные трансферты 10 03 20 1 01 К0180 500 31 215,0 31 215,0
Субсидии 10 03 20 1 01 КО 180 520 31 215,0 31 215,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забай
кальского края по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного аварийным 
или непригодным для проживания, и (или) с 
высоким уровнем износа"

10 03 28 37 941,0 38 496,0

Подпрограмма "Переселение граждан из 
аварийного и непригодного для проживания 
жилищного фонда, находящегося в зоне 
Байкало-Амурской магистрали"

10 03 28 3 37 941,0 38 496,0

Основное мероприятие "Переселение граж
дан из аварийного и непригодного для про
живания жилищного фонда, находящегося в 
зоне Байкало-Амурской магистрали"

10 03 28 3 01 37 941,0 38 496,0

Мероприятия по переселению граждан из 
ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали

10 03 28 3 01 К0230 37 941,0 38 496,0

Межбюджетные трансферты 10 03 28 3 01 К0230 500 37 941,0 38 496,0

Субсидии 10 03 28 3 01 К0230 520 37 941,0 38 496,0
Охрана семьи и детства 10 04 730 216,7 828 112,7
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

10 04 14 31 591,3 38 576,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного об
разования" 10 04 141 29 119,0 35 557,7

Основное мероприятие "Создание дополни
тельных мест в государственных (муници
пальных) образовательных организациях, 
развитие вариативных форм дошкольного 
образования, социальная поддержка семей с 
детьми, посещающими дошкольные образо
вательные организации"

10 04 14 102 29 119,0 35 557,7

IЛ|

78



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных предста
вителей) за присмотр и уход за детьми, ос
ваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в образователь
ных организациях

10 04 14 1 02 71230 29 119,0 35 557,7

Межбюджетные трансферты 10 04 14 1 02 71230 500 29 119,0 35 557,7
Субвенции 10 04 14 1 02 71230 530 29 119,0 35 557,7
Подпрограмма "Развитие общего образова
ния" 10 04 14 2 2 472,3 3 019,0

Основное мероприятие "Реализация основ
ных общеобразовательных и дополнитель
ных общеразвивающих программ, развитие 
современных механизмов и технологий об
щего образования"

10 04 14 2 01 2 472,3 3 019,0

Предоставление компенсации затрат роди
телей (законных представителей) детей- 
инвалидов на обучение по основным обще
образовательным программам на дому

10 04 14 2 01 71228 2 472,3 3 019,0

Межбюджетные трансферты 10 04 14 2 01 71228 500 2 472,3 3 019,0
Субвенции 10 04 14 2 01 71228 530 2 472,3 3 019,0
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

10 04 17 698 625,4 789 536,0

Подпрограмма "Совершенствование соци
альной поддержки семьи и детей" 10 04 17 3 698 625,4 789 536,0

Основное мероприятие "Социальная под
держка и социальное обслуживание детей, 
находящихся в социально опасном положе
нии или иной трудной жизненной ситуа
ции"

10 04 17 3 01 372 133,9 394 543,5

Перевозка несовершеннолетних, самоволь
но ушедших из семей, организаций для де- 
тей-сирот и детей, оставшихся без попече
ния родителей, образовательных организа
ций и иных организаций, по территории 
Забайкальского края

10 04 17 3 01 02511 120,0 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

10 04 17 3 01 02511 600 120,0 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 17 3 01 02511 610 120,0 120,0
Осуществление полномочий Российской 
Федерации по осуществлению деятельно
сти, связанной с перевозкой между субъек
тами Российской Федерации, а также в пре
делах территорий государств -  участников 
Содружества Независимых Государств не
совершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обра
зовательных организаций и иных организа
ций

10 04 17 3 01 59400 106,6 111,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

10 04 17 3 01 59400 600 106,6 111,3

Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 17 3 01 59400 610 106,6 111,3



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых поме
щений

10 04 17 3 01 К0820 371 907,3 394 312,2

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 10 04 17 3 01 К0820 400 371 907,3 394 312,2

Бюджетные инвестиции 10 04 17 3 01 К0820 410 371 907,3 394 312,2
Основное мероприятие "Принятие мер, на
правленных на расширение семейных форм 
устройства детей"

10 04 17 3 03 309 796,5 378 297,5

Реализация государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятель
ности по опеке и попечительству над несо
вершеннолетними

10 04 17 3 03 72400 309 796,5 378 297,5

Межбюджетные трансферты 10 04 17 3 03 72400 500 309 796,5 378 297,5
Субвенции 10 04 17 3 03 72400 530 309 796,5 378 297,5
Основное мероприятие "Социальная под
держка семей с детьми" 10 04 17 3 04 16 695,0 16 695,0

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных роди
тельского попечения, в семью

10 04 17 3 04 52600 16 695,0 16 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 04 17 3 04 52600 200 24,5 24,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 04 17 3 04 52600 240 24,5 24,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 17 3 04 52600 300 16 670,5 16 670,5

Публичные нормативные социальные вы
платы гражданам 10 04 17 3 04 52600 310 16 670,5 16 670,5

Другие вопросы в области социальной по
литики 10 06 84 526,2 103 192,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

10 06 17 74 725,5 91 237,9

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
социального обслуживания граждан пожи
лого возраста и инвалидов"

10 06 17 2 2 967,7 3 623,3

Основное мероприятие "Повышение эффек
тивности государственной поддержки соци
ально-ориентированных некоммерческих 
организаций"

10 06 17 2 06 2 967,7 3 623,3

Реализация мероприятий, проводимых в 
целях реабилитации и социальной интегра
ции инвалидов

10 06 17 2 06 02401 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

10 06 17 2 06 02401 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни
ципальных) учреждений)

10 06 17 2 06 02401 630 1 000,0 1 000,0

Субсидии на возмещение части затрат за 
потребленную электрическую и тепловую 
энергию

10 06 17 2 06 02402 1 967,7 2 623,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

10 06 17 2 06 02402 600 1 967,7 2 623,3

80



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни
ципальных) учреждений)

10 06 17 2 06 02402 630 1 967,7 2 623,3

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 10 06 17 7 71 757,8 87 614,6

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Министерства социальной защи
ты населения Забайкальского края в уста
новленной сфере деятельности"

10 06 17 7 01 71 757,8 87 614,6

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

10 06 17 7 01 29400 69 233,7 84 532,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

10 06 17 7 01 29400 100 67 875,2 82 874,1

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 10 06 17 7 01 29400 120 67 875,2 82 874,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 17 7 01 29400 200 1 358,5 1 658,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 06 17 7 01 29400 240 1 358,5 1 658,7

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

10 06 17 7 01 49300 2 524,1 3 081,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

10 06 17 7 01 49300 200 2 216,6 2 706,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

10 06 17 7 01 49300 240 2 216,6 2 706,4

Иные бюджетные ассигнования 10 06 17 7 01 49300 800 307,5 375,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 17 7 01 49300 850 307,5 375,4
Государственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

10 06 19 150,0 170,0

Подпрограмма "Государственная поддержка 
развития казачества на территории Забай
кальского края"

10 06 19 6 150,0 170,0

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидии НКО "Забайкальское войсковое казачье 
общество" на развитие казачье-кадетского 
образования, военно-патриотического и нрав
ственного воспитания казачьей молодежи"

10 06 19601 150,0 170,0

Субсидии социально ориентированной не
коммерческой организации "Забайкальское 
войсковое казачье общество"

10 06 19 6 01 03952 150,0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

10 06 19 6 01 03952 600 150,0 170,0

Субсидии некоммерческим организациям 
(за исключением государственных (муни
ципальных) учреждений)

10 06 19 6 01 03952 630 150,0 170,0

Непрограммная деятельность 10 06 88 9 650,7 11 784,6
Социально значимые для Забайкальского 
края мероприятия 10 06 88 0 00 03514 9 650,7 11 784,6

81



1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 10 06 88 000 03514 800 9 650,7 11 784,6
Резервные средства 10 06 88 0 00 03514 870 9 650,7 11 784,6
Физическая культура и спорт 11 182 164,1 212 845,0
Массовый спорт 11 02 32 466,4 24 347,6
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и 
спорта в Забайкальском крае"

11 02 18 22 437,6 14 300,0

Подпрограмма "Развитие массового спорта 
в Забайкальском крае" 11 02 18 1 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Физическое воспи
тание и обеспечение организации и прове
дения физкультурных и массовых спортив
ных мероприятий"

11 02 18 1 01 3 000,0 3 000,0

Мероприятия в области физической культу
ры и спорта 11 02 18 1 01 03512 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 18 1 01 03512 200 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

11 02 18 1 01 03512 240 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Развитие материально-тех
нической базы отрасли "Физическая куль
тура и спорт"

11 02 184 19 437,6 И 300,0

Основное мероприятие "Оснащение специа
лизированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва, училищ олим
пийского резерва, детско-юношеских спор
тивных школ инвентарем и оборудованием"

11 02 18401 6 300,0 6 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий фе
деральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Россий
ской Федерации на 2016-2020 годы"

11 02 18 4 01 К4950 6 300,0 6 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

11 02 18 4 01 К4950 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

И 02 18 4 01 К4950 240 300,0 300,0

Межбюджетные трансферты 11 02 18 4 01 К4950 500 6 000,0 6 000,0
Субсидии 11 02 18 4 01 К4950 520 6 000,0 6 000,0
Основное мероприятие "Осуществление 
капитальных вложений в объекты капи
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности Забайкаль
ского края"

11 02 18 4 10 13 137,6 5 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий фе
деральной целевой программы "Развитие 
физической культуры и спорта в Россий
ской Федерации на 2016-2020 годы"

11 02 18 4 10К4950 13 137,6 5 000,0

Капитальные вложения в объекты государ
ственной (муниципальной) собственности 11 02 18 4 10 К4950 400 4 987,3 0,0

Бюджетные инвестиции 11 02 18 4 10К4950 410 4 987,3 0,0
Межбюджетные трансферты 11 02 18 4 10К4950 500 8 150,3 5 000,0
Субсидии 11 02 18 4 10К4950 520 8 150,3 5 000,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских терри
торий (2014—2020 годы)"

11 02 20 10 028,8 10 047,6

Подпрограмма "Развитие сельских террито
рий Забайкальского края (2014-2020 годы)" 11 02 20 1 10 028,8 10 047,6

82



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Комплексное обу
стройство населенных пунктов, располо
женных в сельской местности, объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры, 
автомобильными дорогами общего пользо
вания с твердым покрытием, ведущими от 
сети автомобильных дорог общего пользо
вания к ближайшим общественно значимым 
объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и перера
ботки сельскохозяйственной продукции 
(осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муни
ципальную) собственность)"

11 02 20 102 10 028,8 10 047,6

Реализация мероприятий федеральной целе
вой программы "Устойчивое развитие сель
ских территорий на 2014-2017 годы и на 
период до 2020 года"

11 02 20 1 02 КО 180 10 028,8 10 047,6

Межбюджетные трансферты 11 02 20 1 02 КО 180 500 10 028,8 10 047,6
Субсидии 11 02 20 1 02 КО 180 520 10 028,8 10 047,6
Спорт высших достижений 11 03 132 147,1 170 932,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и 
спорта в Забайкальском крае"

11 03 18 132 147,1 170 932,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного 
резерва в Забайкальском крае" И 03 18 2 132 147,1 170 932,0

Основное мероприятие "Организация дея
тельности краевых государственных учреж
дений, координация и регулирование дея
тельности которых возложены на Мини
стерство физической культуры и спорта 
Забайкальского края"

11 03 18201 111 617,3 150 402,2

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных учреждений 11 03 18 2 01 10000 111 617,3 150 402,2

Государственные учреждения по подготов
ке сборных спортивных команд Забайкаль
ского края по видам спорта к спортивным 
соревнованиям

11 03 18 2 01 13482 111 617,3 150 402,2

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

11 03 18 2 01 13482 600 111 617,3 150 402,2

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 18 2 01 13482 610 93 407,3 129 571,5

Субсидии автономным учреждениям 11 03 18 2 01 13482 620 18 210,0 20 830,7
Основное мероприятие "Выполнение работ 
по организации и проведению в соответст
вии с календарным планом спортивных ме
роприятий разного уровня: межмуници- 
пального, регионального, всероссийского, 
международного, подготовка спортивных 
сборных команд Забайкальского края по 
видам спорта к спортивным соревнованиям, 
обеспечение участия спортсменов в сорев
нованиях краевого, зонального, всероссий
ского и международного уровней"

11 03 18 2 02 19 529,8 19 529,8

Мероприятия в области физической культу
ры и спорта 11 03 18 2 02 03512 19 529,8 19 529,8



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

11 03 18 2 02 03512 600 19 529,8 19 529,8

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 18 2 02 03512 610 19 529,8 19 529,8
Основное мероприятие "Спортивная подго
товка по видам спорта" И 03 18 2 03 1 000,0 1 000,0

Адресная финансовая поддержка спортив
ных организаций, осуществляющих подго
товку спортивного резерва для сборных 
команд Российской Федерации

11 03 18 2 03 К0810 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

11 03 18 2 03 К0810 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 18 2 03 К0810 610 1 000,0 1 000,0
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 11 05 17 550,6 17 565,4

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и 
спорта в Забайкальском крае"

11 05 18 17 550,6 17 565,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 11 05 183 17 550,6 17 565,4

Основное мероприятие "Обеспечение дея
тельности Министерства физической куль
туры и спорта Забайкальского края"

11 05 18 3 01 17 550,6 17 565,4

Финансовое обеспечение выполнения 
функций государственных органов, в том 
числе территориальных органов

11 05 18 3 01 29400 16 586,3 16 586,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ
ления государственными внебюджетными 
фондами

11 05 18 3 01 29400 100 16 173,3 16 173,3

Расходы на выплаты персоналу государст
венных (муниципальных) органов 11 05 18 3 01 29400 120 16 173,3 16 173,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

11 05 18 3 01 29400 200 413,0 413,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

11 05 18 3 01 29400 240 413,0 413,0

Выполнение других обязательств государ
ства в части материально-технического 
обеспечения деятельности государственно
го органа

11 05 18 3 0149300 964,3 979,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе
чения государственных (муниципальных) 
нужд

11 05 18 3 0149300 200 734,3 749,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници
пальных) нужд

11 05 18 3 01 49300 240 734,3 749,1

Иные бюджетные ассигнования 11 05 18 3 0149300 800 230,0 230,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 05 18 3 01 49300 850 230,0 230,0

Средства массовой информации 12 5 468,5 6 941,3

Периодическая печать и издательства 12 02 5 468,5 6 941,3
Государственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальско
го края на 2014-2020 годы"

12 02 21 5 468,5 6 941,3

84



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 12 02 21 3 5 468,5 6 941,3

Основное мероприятие "Оказание государ
ственными учреждениями Забайкальского 
края государственных услуг, выполнение 
работ, финансовое обеспечение деятельно
сти государственных учреждений"

12 02 21 3 02 5 468,5 6 941,3

Учреждения, осуществляющие информиро
вание населения о деятельности и решениях 
органов государственной власти, опублико
вание официальной и социально значимой 
информации органов местного самоуправ
ления на территории Агинского Бурятского 
округа Забайкальского края

12 02 21 3 02 98702 5 468,5 6 941,3

Предоставление субсидий бюджетным, ав
тономным учреждениям и иным некоммер
ческим организациям

12 02 21 3 02 98702 600 5 468,5 6 941,3

Субсидии бюджетным учреждениям 12 02 21 3 02 98702 610 2 104,1 3 008,5
Субсидии автономным учреждениям 12 02 21 3 02 98702 620 3 364,4 3 932,8
Обслуживание государственного и му
ниципального долга 13 1 773 195,1 2 284 526,2
Обслуживание государственного внутрен
него и муниципального долга 13 01 1 773 195,1 2 284 526,2

Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными фи
нансами и государственным долгом на 
2014-2020 годы"

13 01 01 1 773 195,1 2 284 526,2

Подпрограмма "Управление государствен
ным долгом Забайкальского края" 13 01 01 2 1 773 195,1 2 284 526,2

Основное мероприятие "Обслуживание го
сударственного долга Забайкальского края" 13 01 01 2 02 1 773 195,1 2 284 526,2

Процентные платежи по государственному 
долгу субъекта Российской Федерации 13 01 01 2 02 06065 1 773 195,1 2 284 526,2

Обслуживание государственного (муници
пального) долга 13 01 01 2 02 06065 700 1 773 195,1 2 284 526,2

Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 13 01 01 2 02 06065 720 1 773 195,1 2 284 526,2

Межбюджетные трансферты общего ха
рактера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

14 2 038 212,5 2 055 172,6

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Фе
дерации и муниципальных образований

14 01 1 789 559,0 1 782 564,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными фи
нансами и государственным долгом на 
2014-2020 годы"

14 01 01 1 789 559,0 1 782 564,0

Подпрограмма "Совершенствование меж
бюджетных отношений" 14 01 01 3 1 789 559,0 1 782 564,0

Основное мероприятие "Планирование и 
предоставление межбюджетных трансфер
тов местным бюджетам муниципальных 
образований”

14 01 01 3 02 1 789 559,0 1 782 564,0

Дотации на выравнивание бюджетной обес
печенности поселений 14 01 01 3 02 78010 58 040,0 58 040,0

Межбюджетные трансферты 14 01 01 3 02 78010 500 58 040,0 58 040,0

Дотации 14 01 01 3 02 78010 510 58 040,0 58 040,0
Дотации на выравнивание бюджетной обес
печенности муниципальных районов (го
родских округов)

14 01 01 3 02 78020 1 731 519,0 1 724 524,0

85



1 2 3 4 5 6 7
Межбюджетные трансферты 14 01 01 3 02 78020 500 1731519,0 1 724 524,0
Дотации 14 01 01 3 02 78020 510 1 731 519,0 1 724 524,0
Иные дотации 14 02 141 756,9 164 753,1
Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными фи
нансами и государственным долгом на 
2014-2020 годы"

14 02 01 120 052,9 143 790,1

Подпрограмма "Совершенствование меж- 
бюджетных отношений" 14 02 01 3 120 052,9 143 790,1

Основное мероприятие "Планирование и 
предоставление межбюджетных трансфер
тов местным бюджетам муниципальных 
образований"

14 02 01 3 02 120 052,9 143 790,1

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муници
пальных районов (городских округов) За
байкальского края

14 02 01 3 02 78050 120 052,9 143 790,1

Межбюджетные трансферты 14 02 01 3 02 78050 500 120 052,9 143 790,1
Дотации 14 02 01 3 02 78050 510 120 052,9 143 790,1
Непрограммная деятельность 14 02 88 21 704,0 20 963,0
Дотации, связанные с особым режимом 
безопасного функционирования закрытых 
административно-территориальных образо
ваний

14 02 88 0 00 50100 21 704,0 20 963,0

Межбюджетные трансферты 14 02 88 0 00 50100 500 21 704,0 20 963,0
Дотации 14 02 88 0 00 50100 510 21 704,0 20 963,0
Прочие межбюджетные трансферты обще
го характера 14 03 106 896,6 107 855,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными фи
нансами и государственным долгом на 
2014-2020 годы"

14 03 01 106 896,6 107 855,5

Подпрограмма "Совершенствование меж
бюджетных отношений" 14 03 01 3 106 896,6 107 855,5

Основное мероприятие "Планирование и 
предоставление межбюджетных трансфер
тов местным бюджетам муниципальных 
образований"

14 03 01 3 02 106 896,6 107 855,5

Исполнение органами местного самоуправ
ления государственных полномочий по рас
чету и предоставлению дотаций поселениям 
на выравнивание бюджетной обеспеченности

14 03 01 3 02 78060 102 560,0 102 560,0

Межбюджетные трансферты 14 03 01 3 02 78060 500 102 560,0 102 560,0

Субвенции 14 03 01 3 02 78060 530 102 560,0 102 560,0
Финансовое обеспечение передаваемых 
государственных полномочий по расчету и 
предоставлению бюджетам поселений дота
ций на выравнивание бюджетной обеспе
ченности

14 03 01 3 02 79204 4 336,6 5 295,5

Межбюджетные трансферты 14 03 01 3 02 79204 500 4 336,6 5 295,5

Субвенции 14 03 01 3 02 79204 530 4 336,6 5 295,5
Итого расходов 33 160 151,1 37 574 929,0

86



ПРИЛОЖЕНИЕ 13 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета края по целевым 
статьям (государственным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2017 год

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма 
(тыс. рублей)

1 2 3 4
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственными финансами и госу
дарственным долгом на 2014-2020 годы"

01 5 178 375,4

Подпрограмма "Управление государственным долгом 
Забайкальского края" 01 2 1 750 405,0

Основное мероприятие "Обслуживание государственно
го долга Забайкальского края" 01 2 02 1 750 405,0

Процентные платежи по государственному долгу субъ
екта Российской Федерации 01 2 02 06065 1 750 405,0

Обслуживание государственного (муниципального) дол
га 01 2 02 06065 700 1 750 405,0

Обслуживание государственного долга субъекта Россий
ской Федерации 01 2 02 06065 720 1 750 405,0

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных 
отношений" 01 3 3 290 778,9

Основное мероприятие "Планирование и предоставление 
межбюджетных трансфертов местным бюджетам муни
ципальных образований"

01 3 02 3 290 778,9

Субсидия на оплату труда отдельных категорий работ
ников муниципальных дошкольных и общеобразова
тельных организаций, непосредственно не связанных с 
реализацией образовательных программ

01 3 02 71202 773 249,1

Межбюджетные трансферты 01 3 02 71202 500 773 249,1
Субсидии 01 3 02 71202 520 773 249,1
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 01 3 02 78010 58 040,0

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78010 500 58 040,0
Дотации 01 3 02 78010 510 58 040,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов (городских округов) 01 3 02 78020 1 813 009,0

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78020 500 1 813 009,0

Дотации 01 3 02 78020 510 1 813 009,0
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансиро
ванности бюджетов муниципальных районов (городских 
округов) Забайкальского края

01 3 02 78050 284 191,3

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78050 500 284 191,3



1 2 3 4
Дотации 01 3 02 78050 510 284 191,3
Исполнение органами местного самоуправления госу
дарственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям на выравнивание бюджетной обес
печенности

01 3 02 78060 102 560,0

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78060 500 102 560,0
Субвенции 01 3 02 78060 530 102 560,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов и город
ских округов в целях софинансирования расходных обя
зательств бюджета муниципального района (городского 
округа) по оплате труда работников учреждений бюд
жетной сферы, финансируемых за счет средств муници
пального района (городского округа)

01 3 02 78180 253 094,5

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78180 500 253 094,5
Субсидии 01 3 02 78180 520 253 094,5
Финансовое обеспечение передаваемых государственных 
полномочий по расчету и предоставлению бюджетам 
поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспе
ченности

01 3 02 79204 6 617,8

Межбюджетные трансферты 01 3 02 79204 500 6 617,8
Субвенции 01 3 02 79204 530 6 617,8
Осуществление государственного полномочия по уста
новлению отдельных нормативов формирования расхо
дов органов местного самоуправления поселений

01 3 02 79216 17,2

Межбюджетные трансферты 01 3 02 79216 500 17,2
Субвенции 01 3 02 79216 530 17,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 01 5 137 191,5
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения функ
ций государственными органами" 01 5 01 137 191,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 01 5 01 10000 16 963,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере бухгалтерского обслуживания 01 5 01 19901 16 963,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 01 5 01 19901 600 16 963,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 01 19901 610 16 963,4
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 01 5 01 29400 100 542,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 5 01 29400 100 99 742,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

01 5 01 29400 120 99 742,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 01 5 01 29400 200 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 29400 240 800,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

01 5 01 49300 19 685,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

01 5 01 49300 200 19 555,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 49300 240 19 555,5

Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 49300 800 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 01 49300 850 130,0



1 2 3 4
Государственная программа Забайкальского края 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и без
опасности людей на водных объектах Забайкальского 
края (2014-2020 годы)"

02 699 366,4

Подпрограмма "Организация обучения в области граж
данской обороны, обеспечения пожарной безопасности и 
защиты от чрезвычайных ситуаций"

02 1 8 395,0

Основное мероприятие "Организация обучения в области 
гражданской обороны, обеспечения пожарной безопас
ности, защиты от чрезвычайных ситуаций"

02 1 03 8 395,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 02 1 03 10000 8 395,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере дополнительного профессионального образования 
в области гражданской обороны

02 1 03 19309 8 395,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 1 03 19309 600 8 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 19309 610 8 395,0
Подпрограмма "Содержание объектов и имущества гра
жданской обороны, резерва материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципально- 
го и регионального характера"

02 2 21 659,3

Основное мероприятие "Содержание объектов и имуще
ства гражданской обороны, резервов материальных ре
сурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межму- 
ниципального и регионального характера"

02 2 01 21 659,3

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех
ногенного характера

02 2 01 09218 5 257,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 09218 600 5 257,1

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 09218 610 5 257,1
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 02 2 01 10000 16 402,2

Центр обеспечения деятельности в области гражданской 
обороны и пожарной безопасности Забайкальского края 
в части осуществления мероприятий по защите населе
ния от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне и 
пожарной безопасности

02 2 01 19247 16 402,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 2 01 19247 600 16 402,2

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 19247 610 16 402,2
Подпрограмма "Построение (развитие), внедрение и экс
плуатация аппаратно-программного комплекса "Безо
пасный город"

02 3 65 331,0

Основное мероприятие "Создание системы вызова экс
тренных оперативных служб по единому номеру "112" в 
Забайкальском крае"

02 3 01 36 257,7

Создание, развитие и организация эксплуатации системы 
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру " 112" в Забайкальском крае

02 3 01 09112 7 306,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

02 3 01 09112 600 7 306,8

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 0109112 610 7 306,8
Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Создание системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру "112" в Россий
ской Федерации на 2013-2017 годы"

02 3 01 К0980 28 950,9

3



1 2 3 4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 01 К0980 600 28 950,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 01 К0980 610 28 950,9
Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
комплексной системы безопасности жизнедеятельности 
Забайкальского края"

02 3 02 13 573,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 02 3 02 10000 13 573,3

Центр обеспечения функционирования комплексной си
стемы безопасности жизнедеятельности 02 3 02 19303 13 573,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 02 19303 600 13 573,3

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 19303 610 13 573,3
Основное мероприятие "Комплексная система экстрен
ного оповещения населения о чрезвычайных ситуациях" 02 3 03 15 500,0

Развитие автоматизированной системы оповещения на
селения в Забайкальском крае 02 3 03 09282 15 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 3 03 09282 600 15 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 03 09282 610 15 500,0
Подпрограмма "Организация и проведение поисково
спасательных, аварийно-спасательных и водолазных ра
бот"

02 4 46 141,9

Основное мероприятие "Осуществление поисково
спасательных, аварийно-спасательных, водолазных ра
бот"

02 4 01 46 141,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 02 4 01 10000 46 141,9

Центр обеспечения деятельности в области гражданской 
обороны и пожарной безопасности Забайкальского края 
в части осуществления поисковых и аварийно- 
спасательных мероприятий

02 4 01 19302 46 141,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 4 01 19302 600 46 141,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 19302 610 46 141,9
Подпрограмма "Тушение пожаров и проведение связан
ных с ними аварийно-спасательных работ" 02 5 543 550,4

Основное мероприятие "Тушение пожаров и проведение 
связанных с ними аварийно-спасательных работ" 02 5 01 543 550,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 02 5 01 10000 543 550,4

Центр обеспечения деятельности в области гражданской 
обороны и пожарной безопасности Забайкальского края 
в части осуществления мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности

02 5 01 19310 543 550,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 02 5 01 19310 600 543 550,4

Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 19310 610 543 550,4
Подпрограмма "Обеспечение и управление" 02 8 14 288,8
Основное мероприятие "Обеспечение государственного 
управления в установленной сфере"

02 8 01 14 288,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 02 8 01 29400 12 870,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 8 01 29400 100 12 833,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

02 8 01 29400 120 12 833,4



1 2 3 4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 02 8 01 29400 200 36,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 8 01 29400 240 36,8
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

02 8 01 49300 1 418,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 02 8 01 49300 200 1 048,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 8 01 49300 240 1 048,6

Иные бюджетные ассигнования 02 8 01 49300 800 370,0
Исполнение судебных актов 02 8 01 49300 830 356,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 8 01 49300 850 13,2
Государственная программа Забайкальского края 
"Экономическое развитие" 03 245 554,4

Подпрограмма "Стимулирование инвестиционной дея
тельности в Забайкальском крае" 03 1 3 000,0

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
инвестиционной и инновационной деятельности, завоза 
продукции (товаров) в населенные пункты с ограничен
ными сроками завоза грузов (продукции) в Забайкаль
ском крае, градообразующих организаций промышлен
ности и приоритетных организаций, составляющих эко
номическую основу Забайкальского края"

03 101 3 000,0

Государственная поддержка инвестиционной и иннова
ционной деятельности, завоза продукции (товаров) в на
селенные пункты с ограниченными сроками завоза гру
зов (продукции) в Забайкальском крае, градообразующих 
организаций промышленности и приоритетных органи
заций, составляющих экономическую основу Забайкаль
ского края

03 1 01 06340 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 06340 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

03 1 01 06340 810 3 000,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предприни
мательства" 03 2 35 763,3

Основное мероприятие "Финансовая поддержка субъек
тов малого и среднего предпринимательства" 03 2 02 35 714,3

Г осударственная поддержка малого и среднего предпри
нимательства, включая крестьянские (фермерские) хо
зяйства, а также реализация мероприятий по поддержке 
молодежного предпринимательства

03 2 02 К5270 35 714,3

Межбюджетные трансферты 03 2 02 К5270 500 3 225,8

Субсидии 03 2 02 К5270 520 3 225,8

Иные бюджетные ассигнования 03 2 02 К5270 800 32 488,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

03 2 02 К5270 810 32 488,5

Основное мероприятие "Развитие потребительского 
рынка"

03 2 03 49,0

Выполнение других обязательств государства 03 2 03 69300 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 2 03 69300 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 2 03 69300 240 49,0

5



1 2 3 4
Подпрограмма "Стимулирование и государственная под
держка инновационной деятельности в Забайкальском 
крае"

03 3 15,0

Основное мероприятие "Создание Фонда развития про
мышленности Забайкальского края” 03 3 04 15,0
Создание Фонда развития промышленности Забайкаль
ского края 03 3 04 06091 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 3 04 06091 600 15,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 03 3 04 06091 630 15,0

в том числе:
субсидии некоммерческой организации "Фонд развития 
промышленности Забайкальского края" 03 3 04 06091 630 15,0

Подпрограмма "Повышение эффективности государст
венного и муниципального управления" 03 4 121 048,6

Основное мероприятие "Совершенствование предостав
ления государственных и муниципальных услуг" 03 4 01 121 048,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 03 4 01 10000 121 048,6

Многофункциональный центр предоставления государ
ственных и муниципальных услуг в Забайкальском крае 03 4 01 19905 121 048,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 03 4 01 19905 600 121 048,6

Субсидии автономным учреждениям 03 4 01 19905 620 121 048,6
Подпрограмма "Совершенствование системы стратеги
ческого управления в Забайкальском крае" 03 5 1 165,4

Основное мероприятие "Реализация Государственного 
плана подготовки управленческих кадров для организа
ций реального сектора экономики"

03 5 05 665,4

Подготовка управленческих кадров для организаций на
родного хозяйства Российской Федерации 03 5 05 К0660 665,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 5 05 К0660 200 665,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 05 К0660 240 665,4

Основное мероприятие "Обеспечение органов государст
венной власти Забайкальского края информационно
статистическими материалами"

03 5 06 500,0

Выполнение других обязательств государства 03 5 06 69300 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 5 06 69300 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 5 06 69300 240 500,0

Подпрограмма "Совершенствование закупок товаров, 
работ, услуг в Забайкальском крае"

03 6 24 922,9

Основное мероприятие "Текущая организация закупоч
ного процесса в Забайкальском крае"

03 6 02 24 922,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 03 6 02 10000 24 922,9

Забайкальский центр государственных закупок 03 6 02 19908 24 922,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 6 02 19908 100 21 256,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 6 02 19908 110 21 256,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

03 6 02 19908 200 3 660,2



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 6 02 19908 240 3 660,2

Иные бюджетные ассигнования 03 6 02 19908 800 6,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 6 02 19908 850 6,6
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 03 7 59 639,2
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства экономического развития Забайкальского 
края в установленной сфере деятельности"

03 7 01 59 639,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 03 7 01 29400 47 762,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

03 7 01 29400 100 47 527,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 03 7 01 29400 120 47 527,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 7 01 29400 200 215,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 7 01 29400 240 215,0

Иные бюджетные ассигнования 03 7 01 29400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 7 01 29400 850 20,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

03 7 01 49300 11 877,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 03 7 01 49300 200 2 039,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 7 01 49300 240 2 039,6

Иные бюджетные ассигнования 03 7 01 49300 800 9 837,4
Исполнение судебных актов 03 7 01 49300 830 9 831,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 7 01 49300 850 6,0
Государственная программа Забайкальского края 
"Содействие занятости населения на 2014-2020 годы" 04 727 710,5

Подпрограмма "Активная политика занятости и соци
альная поддержка безработных" 04 1 560 715,6

Основное мероприятие "Обеспечение потребности в кад
рах и повышение качества рабочей силы через предос
тавление государственных услуг в области содействия 
занятости населения"

04 103 7 529,4

Содействие занятости населения Забайкальского края 04 1 03 04500 7 529,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 1 03 04500 200 776,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 03 04500 240 776,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 03 04500 300 6 753,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 04 1 03 04500 320 3 175,2

Иные выплаты населению 04 1 03 04500 360 3 578,1
Основное мероприятие "Повышение конкурентоспособ
ности граждан на региональном рынке труда" 04 1 04 11 270,6

Содействие занятости населения Забайкальского края 04 1 04 04500 11 270,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 1 04 04500 200 10 804,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 04 04500 240 10 804,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 04 04500 300 466,2



1 2 3 4
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 04 1 04 04500 320 466,2
Основное мероприятие "Социальные выплаты безработ
ным гражданам" 04 1 05 541 915,6

Социальные выплаты безработным гражданам 04 1 05 52900 541 915,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 04 1 05 52900 200 2 503,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 1 05 52900 240 2 503,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 05 52900 300 502 319,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 04 1 05 52900 320 497 139,6

Стипендии 04 1 05 52900 340 5 180,2
Межбюджетные трансферты 04 1 05 52900 500 37 092,6
Межбюджетные трансферты бюджету Пенсионного 
фонда Российской Федерации 04 1 05 52900 570 37 092,6

Подпрограмма "Развитие институтов рынка труда" 043 11 521,9
Основное мероприятие "Анализ состояния условий и 
охраны труда, причин производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости на территориях му
ниципального образования Забайкальского края. Осуще
ствление уведомительной регистрации коллективных 
договоров организаций всех форм собственности и тер
риториальных соглашений"

04 3 08 11 521,9

Осуществление государственных полномочий в сфере 
труда 04 3 08 79206 11 521,9

Межбюджетные трансферты 04 3 08 79206 500 11 521,9
Субвенции 04 3 08 79206 530 11 521,9
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 045 155 473,0
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности го
сударственных казенных учреждений "Центры занятости 
населения Забайкальского края"

04 5 02 155 473,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 04 5 02 10000 155 473,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере занятости населения Забайкальского края 04 5 02 14900 ' 155 473,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

04 5 02 14900 100 129 920,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 5 02 14900 110 129 920,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

04 5 02 14900 200 23 977,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 5 02 14900 240 23 977,8

Иные бюджетные ассигнования 04 5 02 14900 800 1 574,5

Исполнение судебных актов 04 5 02 14900 830 41,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 5 02 14900 850 1 532,9
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2014-2020 годы"

05 1 046 246,6

Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции растениеводства" 05 1 282 300,9

Основное мероприятие "Производство продукции расте
ниеводства на низкопродуктивной пашне"

05 1 03 77 566,9

8



1 2 3 4
Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 1 03 К5430 77 566,9

Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 К5430 800 77 566,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 1 03 К5430 810 77 566,9

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования подотрасли растениеводства, переработки 
ее продукции, развитие инфраструктуры и логистическо
го обеспечения рынков продукции растениеводства"

05 1 04 3 434,1

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 1 04 К5430 2 664,1

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04К5430 800 2 664,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 1 04 К5430 810 2 664,1

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05 1 04 К5440 770,0

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 К5440 800 770,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 1 04 К5440 810 770,0

Основное мероприятие "Управление рисками в подот
раслях растениеводства" 05 105 1 087,2

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 1 05 К5430 1 087,2

Иные бюджетные ассигнования 05 1 05 К5430 800 1 087,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 1 05 К5430 810 1 087,2

Основное мероприятие "Оказание несвязанной поддерж
ки сельскохозяйственным товаропроизводителям в об
ласти растениеводства"

05 1 06 200 212,7

Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области растениеводства 05 1 06 К5410 200 212,7

Иные бюджетные ассигнования 05 1 06 К5410 800 200 212,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 1 06К5410 810 200 212,7

Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства" 05 2 43 594,7

Основное мероприятие "Развитие овцеводства и козо
водства"

05 2 03 19 244,5

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 2 03 К5430 19 244,5

Иные бюджетные ассигнования 05 2 03 К5430 800 19 244,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 2 03 К5430 810 19 244,5

Основное мероприятие "Развитие северного оленеводст
ва и табунного коневодства"

05 2 04 2 500,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 2 04 К5430 2 500,0

9



1 2 3 4
Иные бюджетные ассигнования 05 2 04 К5430 800 2 500,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 2 04 К5430 810 2 500,0

Основное мероприятие "Управление рисками в подот
раслях животноводства" 05 2 06 2 902,3

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 2 06 К5430 2 902,3

Иные бюджетные ассигнования 05 2 06 К5430 800 2 902,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 2 06 К5430 810 2 902,3

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования подотрасли животноводства, переработки 
ее продукции, развитие инфраструктуры и логистическо
го обеспечения рынков продукции животноводства"

05 2 07 9 043,6

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05 2 07 К5440 9 043,6

Иные бюджетные ассигнования 05 2 07 К5440 800 9 043,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 2 07 К5440 810 9 043,6

Основное мероприятие "Развитие производства тонко
рунной и полутонкорунной шерсти" 05 2 09 4 604,3

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 2 09 К5430 4 604,3

Иные бюджетные ассигнования 05 2 09 К5430 800 4 604,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 2 09 К5430 810 4 604,3

Основное мероприятие "Обеспечение проведения проти- 
воэпизоотических мероприятий" 05 2 11 5 300,0

Проведение противоэпизоотических мероприятий 05 2 1107405 5 300,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 05 2 11 07405 600 5 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 11 07405 610 5 300,0
Подпрограмма "Развитие мясного скотоводства" 05 3 381,4
Основное мероприятие "Предоставление субсидий на 
компенсацию части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) на строительство объектов для 
мясного скотоводства"

05 3 04 381,4

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05 3 04 К5440 381,4

Иные бюджетные ассигнования 05 3 04 К5440 800 381,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 3 04 К5440 810 381,4

Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяйствования" 05 4 214 972,9
Основное мероприятие "Поддержка начинающих ферме- 
ров

05 4 01 66 314,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 4 01 К5430 66 314,0

Иные бюджетные ассигнования 05 4 01 К5430 800 66 314,0

10



!
1

1 2 3 4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 4 01 К5430 810 66 314,0

Основное мероприятие "Развитие пилотных семейных 
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермер
ских) хозяйств"

05 4 02 57 332,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 4 02 К5430 57 332,0

Иные бюджетные ассигнования 05 4 02 К5430 800 57 332,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 4 02 К5430 810 57 332,0

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования малых форм хозяйствования" 05 4 03 44 441,9

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 4 03 К5430 44 441,9

Иные бюджетные ассигнования 05 4 03 К5430 800 44 441,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 4 03 К5430 810 44 441,9

Основное мероприятие "Грантовая поддержка сельско
хозяйственных потребительских кооперативов для раз
вития материально-технической базы"

05 4 05 46 885,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 4 05 К5430 46 885,0

Иные бюджетные ассигнования 05 4 05 К5430 800 46 885,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 4 05 К5430 810 46 885,0

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохо
зяйственного назначения" 05 6 24 865,3

Основное мероприятие "Предотвращение выбытия из 
сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйст
венного назначения за счет проведения агролесомелио
ративных, фитомелиоративных и культуртехнических 
мероприятий"

05 6 02 24 865,3

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного 
назначения России на 2014-2020 годы"

05 6 02 К0760 24 865,3

Иные бюджетные ассигнования 05 6 02 К0760 800 24 865,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 6 02 К0760 810 24 865,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы Забайкальского края "Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйствен
ной продукции, сырья и продовольствия на 2014—2020 
годы"

05 7 377 621,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства сельского хозяйства и продовольствия Забай
кальского края"

05 7 01 75 234,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 05 7 01 29400 72 533,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

05 7 01 29400 100 69 073,8

11



1 2 3 4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 05 7 01 29400 120 69 073,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 05 7 01 29400 200 3 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 29400 240 3 200,0

Иные бюджетные ассигнования 05 7 01 29400 800 260,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 01 29400 850 260,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

05 7 01 49300 2 700,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 05 7 0149300 200 2 700,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 49300 240 2 700,2

Основное мероприятие "Оказание государственных ус
луг и выполнение работ" 05 7 03 276 239,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 05 7 03 10000 276 239,2

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
области животноводства 05 7 03 17263 259 744,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 05 7 03 17263 600 259 744,9

Субсидии бюджетным учреждениям 05 7 03 17263 610 259 744,9
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере охраны природы 05 7 03 17411 16 494,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 05 7 03 17411 600 16 494,3

Субсидии бюджетным учреждениям 05 7 03 17411 610 16 494,3
Основное мероприятие "Организация и проведение про
чих мероприятий по развитию агропромышленного ком
плекса"

05 7 04 6 609,4

Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса 05 7 04 07012 810,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 05 7 04 07012 200 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 7 04 07012 240 810,0

Подведение итогов трудового соперничества 05 7 04 07260 5 799,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 05 7 04 07260 600 5 799,4

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 05 7 04 07260 630 5 799,4

Основное мероприятие "Организация и проведение ме
роприятий по отлову и содержанию безнадзорных жи
вотных"

05 7 05 19 538,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

05 7 05 10000 6 248,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
области животноводства

05 7 05 17263 6 248,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 05 7 05 17263 600 6 248,6

Субсидии бюджетным учреждениям 05 7 05 17263 610 6 248,6
Организация проведения мероприятий по содержанию 
безнадзорных животных

05 7 05 77263 12 347,5

Межбюджетные трансферты 05 7 05 77263 500 12 347,5

Субвенции 05 7 05 77263 530 12 347,5

12



1 2 3 4
Администрирование государственного полномочия по 
организации проведения мероприятий по содержанию 
безнадзорных животных

05 7 05 79263 942,4

Межбюджетные трансферты 05 7 05 79263 500 942,4
Субвенции 05 7 05 79263 530 942,4
Подпрограмма "Развитие молочного скотоводства" 05 9 25 227,2
Основное мероприятие "Развитие молочного скотоводст- 
ва 05 9 01 25 029,5

Субсидии на реализованное и (или) отгруженное на соб
ственную переработку молоко, заготовленное у владель
цев личных подсобных хозяйств

05 9 01 07417 2 310,3

Иные бюджетные ассигнования 05 9 01 07417 800 2 310,3
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 9 01 07417 810 2 310,3

Содержание коров молочного направления 05 9 01 07418 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 05 9 01 07418 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 9 01 07418 810 10 000,0

Повышение продуктивности в молочном скотоводстве 05 9 01 К5420 12 719,2
Иные бюджетные ассигнования 05 9 01 К5420 800 12 719,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 9 01 К5420 810 12 719,2

Основное мероприятие "Государственная поддержка 
кредитования подотрасли молочного скотоводства" 05 9 02 197,7

Возмещение части процентной ставки по инвестицион
ным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе 05 9 02 К5440 197,7

Иные бюджетные ассигнования 05 9 02 К5440 800 197,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 9 02 К5440 810 197,7

Подпрограмма "Поддержка племенного дела, селекции и 
семеноводства" 05 Б 77 283,1

Основное мероприятие "Развитие элитного семеноводст
ва" 05 Б 01 2 826,4

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 Б 01 К5430 2 826,4

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 01 К5430 800 2 826,4
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 Б 01 К5430 810 2 826,4

Основное мероприятие "Развитие племенного животно
водства"

05 Б 02 54 333,9

Развитие племенного дела 05 Б 02 07021 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 07021 800 6 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 07021 810 6 000,0

Искусственное осеменение сельскохозяйственных жи
вотных

05 Б 02 07022 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 07022 800 8 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 07022 810 8 000,0

13



1 2 3 4
Проведение межрегиональной Сибирско-Дальневосточ
ной выставки племенных овец и коз 05 Б 02 07023 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 07023 800 5 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 07023 810 5 000,0

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 Б 02 К5430 35 333,9

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 К5430 800 35 333,9
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 К5430 810 35 333,9

Основное мероприятие "Развитие племенной базы мяс
ного скотоводства" 05 Б 03 19 598,1

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 Б 03 К5430 19598,1

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 03 К5430 800 19 598,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 Б 03 К5430 810 19 598,1

Основное мероприятие "Поддержка племенного крупно
го рогатого скота молочного направления" 05 Б 04 524,7

Оказание содействия достижению целевых показателей 
реализации региональных программ развития агропро
мышленного комплекса

05 Б 04 К5430 524,7

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 04 К5430 800 524,7
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

05 Б 04 К5430 810 524,7

Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие информационного общества и формирова
ние электронного правительства в Забайкальском 
крае"

06 21 231,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 06 5 21 231,5
Основное мероприятие "Создание организационных ус
ловий для реализации государственной программы" 06 5 01 21 231,5

Совершенствование системы государственного управле
ния на основе использования информационных и комму
никационных технологий

06 5 01 04800 10 353,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 06 5 01 04800 200 10 353,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 5 01 04800 240 10 353,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

06 5 01 10000 10 878,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере информационных и коммуникационных техноло
гий

06 5 01 14092 10 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 06 5 01 14092 600 10 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям 06 5 01 14092 610 10 878,4
Государственная программа Забайкальского края 
"Воспроизводство и использование природных ресур
сов"

07 44 176,4

Подпрограмма "Защита от негативного воздействия вод 
и обеспечение безопасности гидротехнических сооруже
ний"

07 1 43 685,3

14



1 2 3 4
Основное мероприятие "Защита населения и объектов 
экономики от негативного воздействия вод сооружения
ми инженерной защиты, оптимизация пропускной спо
собности русел рек"

07 1 01 37 270,7

Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

07 1 01 04104 14 615,9

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 07 1 01 04104 400 14 615,9

Бюджетные инвестиции 07 1 01 04104 410 14 615,9
Осуществление отдельных полномочий в области вод
ных отношений 07 1 01 51280 22 654,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 1 01 51280 200 22 654,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 51280 240 22 654,8

Основное мероприятие "Повышение эксплуатационной 
надежности и безопасности гидротехнических сооруже
ний"

07 1 02 955,5

Разработка проектно-сметной документации 07 1 02 07280 955,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 1 02 07280 200 955,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 02 07280 240 955,5

Основное мероприятие "Охрана, сохранение и восста
новление водных объектов до состояния, обеспечиваю
щего экологически благоприятные условия жизни насе
ления"

07 1 03 5 459,1

Развитие системы государственного мониторинга вод
ных объектов 07 1 03 07284 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 1 03 07284 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 1 03 07284 240 2 000,0

Осуществление отдельных полномочий в области вод
ных отношений 07 1 03 51280 3 459,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 07 103 51280 200 3 459,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 103 51280 240 3 459,1

Подпрограмма "Развитие рыбохозяйственного комплек
са"

07 3 491,1

Основное мероприятие "Рыбохозяйственная мелиорация 
водных объектов рыбохозяйственного значения" 07 3 02 491,1

Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области организации, регулирования и охраны водных 
биологических ресурсов

07 3 02 59100 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

07 3 02 59100 200 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 3 02 59100 240 491,1

Государственная программа Забайкальского края 
"Охрана окружающей среды" 08 256 512,6

Подпрограмма "Совершенствование охраны компонен
тов окружающей среды"

08 2 113 190,9

Основное мероприятие "Оздоровление экологической 
ситуации на Байкальской природной территории в адми
нистративных границах Забайкальского края"

08 2 03 113 190,9



1 2 3 4
Мероприятия федеральной целевой программы "Охрана 
озера Байкал и социально-экономическое развитие Бай
кальской природной территории на 2012-2020 годы"

08 2 03 К0290 ИЗ 190,9

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 08 2 03 К0290 400 ИЗ 190,9

Бюджетные инвестиции 08 2 03 К0290 410 113 190,9
Подпрограмма " Воспроизводство и сохранение охот
ничьих ресурсов Забайкальского края" 08 3 3 500,0

Основное мероприятие "Регулирование численности 
волков на территории Забайкальского края" 08 3 02 3 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 3 02 10000 3 500,0

Выплата вознаграждений за добытых волков 08 3 02 17405 3 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 3 02 17405 300 3 500,0
Иные выплаты населению 08 3 02 17405 360 3 500,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации государствен
ной программы" 08 4 139 821,7

Основное мероприятие "Организация и обеспечение 
природоохранной, научно-исследовательской и опытно
конструкторской, эколого-просветительской деятельно
сти на территории Забайкальского края"

08 4 01 28 400,0

Организация и обеспечение научно-исследовательской и 
опытно-конструкторской деятельности на территории 
Забайкальского края

08 4 01 07081 28 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 4 01 07081 200 28 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 07081 240 28 400,0

Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

08 4 02 111 421,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 08 4 02 10000 34 107,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
области охраны и использования объектов животного 
мира

08 4 02 17261 17 665,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 4 02 17261 100 14 734,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 4 02 17261 110 14 734,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 4 02 17261 200 2 733,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 4 02 17261 240 2 733,8

Иные бюджетные ассигнования 08 4 02 17261 800 196,4

Исполнение судебных актов 08 402 17261 830 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 4 02 17261 850 146,4
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере мониторинга окружающей среды

08 4 02 17337 16442,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 08 4 02 17337 600 16 442,6

Субсидии бюджетным учреждениям 08 4 02 17337 610 16 442,6
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов

08 4 02 29400 50 105,2

16



I

1 2 3 4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 4 02 29400 100 49 466,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 08 4 02 29400 120 49 466,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 4 02 29400 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 29400 240 600,0

Иные бюджетные ассигнования 08 4 02 29400 800 38,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 4 02 29400 850 38,8
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

08 4 02 49300 2 984,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 4 02 49300 200 2 892,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 49300 240 2 892,8

Иные бюджетные ассигнования 08 4 02 49300 800 91,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 4 02 49300 850 91,2
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования объектов животного 
мира (за исключением охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов)

08 4 02 59200 170,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 4 02 59200 200 170,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 59200 240 170,8

Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования охотничьих ресурсов в 
части содержания аппарата уполномоченного исполни
тельного органа государственной власти

08 4 02 59702 23 404,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

08 402 59702 100 22 175,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 08 4 02 59702 120 22 175,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 08 4 02 59702 200 1 226,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 59702 240 1 226,5

Иные бюджетные ассигнования 08 4 02 59702 800 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 4 02 59702 850 2,5
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
области охраны и использования охотничьих ресурсов в 
части материально-технического обеспечения исполне
ния полномочия

08 4 02 59704 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

08 4 02 59704 200 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

08 4 02 59704 240 650,0

Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие лесного хозяйства Забайкальского края на 
2014-2020 годы"

09 680 816,4

Подпрограмма "Обеспечение использования, охраны, 
защиты и воспроизводства лесов"

09 1 362 257,8

17



1 2 3 4
Основное мероприятие "Повышение эффективности 
предупреждения возникновения и распространения лес
ных пожаров, а также их тушения"

09 101 190 598,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 1 01 10000 51 411,0

Содержание материально-технической базы в сфере по
жарной безопасности в лесах 09 1 01 17198 51 411,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 01 17198 600 51411,0

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 17198 610 9 740,7
Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 17198 620 41 670,3
Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части финансового обеспечения функ
ций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере лесных отношений

09 1 0151299 139 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 01 51299 600 139 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 51299 610 105 500,4
Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 51299 620 33 687,5
Основное мероприятие "Повышение эффективности 
проведения профилактики возникновения, локализации и 
ликвидации очагов вредных организмов"

09 1 02 3 119,7

Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части финансового обеспечения функ
ций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере лесных отношений

09 1 02 51299 3 119,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 102 51299 600 3 119,7

Субсидии автономным учреждениям 09 1 02 51299 620 3 119,7
Основное мероприятие "Создание и функционирование 
объекта Единого генетико-селекционного комплекса 
(ЕГСК)"

09 1 03 10 237,0

Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части финансового обеспечения функ
ций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере лесных отношений

09 103 51299 10 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 03 51299 600 10 237,0

Субсидии автономным учреждениям 09 103 51299 620 10 237,0
Основное мероприятие "Осуществление интенсивного 
лесовосстановления и лесоразведения, обеспечивающих 
сохранение экологического потенциала лесов, а также 
проведение ухода за лесами, повышение продуктивности 
и улучшение породного состава лесов"

09 1 04 88 302,2

Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части финансового обеспечения функ
ций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг 
в сфере лесных отношений

09 104 51299 88 302,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 04 51299 600 88 302,2

Субсидии автономным учреждениям 09 1 04 51299 620 88 302,2
Основное мероприятие "Предотвращение распростране
ния на земли, на которых расположены леса, природных 
пожаров (степных, торфяных и иных) и пожаров, воз
никших в результате незаконного выжигания сухой рас
тительности и ее остатков"

09 1 05 70 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

09 1 05 10000 70 000,0

18



1 2 3 4
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере лесных отношений 09 1 05 17199 70 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 1 05 17199 600 70 000,0

Субсидии автономным учреждениям 09 1 05 17199 620 70 000,0
Подпрограмма "Организация обеспечения использования 
лесов, их охраны, защиты и воспроизводства" 09 2 299 835,0

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения пере
данных полномочий субъектами Российской Федерации" 09 2 01 280 220,2

Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части содержания аппарата уполномо
ченного исполнительного органа государственной власти

09 2 01 51292 23 089,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 2 01 51292 100 9 804,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 09 2 01 51292 120 9 804,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 2 01 51292 200 13 281,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 51292 240 13 281,3

Иные бюджетные ассигнования 09 2 01 51292 800 2,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 2 01 51292 850 2,9
Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части выполнения государственных 
работ и услуг казенным учреждением

09 2 01 51296 257 131,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 2 01 51296 100 228 897,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 09 2 01 51296 110 228 897,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 2 01 51296 200 28 233,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 51296 240 28 233,9

Основное мероприятие "Осуществление федерального 
государственного лесного надзора" 09 2 02 18 443,5

Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части содержания аппарата уполномо
ченного исполнительного органа государственной власти

09 2 02 51292 18 443,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

09 2 02 51292 100 18 443,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

09 2 02 51292 120 18 443,5

Основное мероприятие "Подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации кадров лесного хозяйства, 
направленные на повышение кадрового потенциала лес
ного сектора экономики"

09 2 03 1 171,3

Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части содержания аппарата уполномо
ченного исполнительного органа государственной власти

09 2 03 51292 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

09 2 03 51292 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 03 51292 240 70,0

19



1 2 3 4
Осуществление отдельных полномочий в области лес
ных отношений в части выполнения государственных 
работ и услуг казенным учреждением

09 2 03 51296 1 101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 09 2 03 51296 200 1 101,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 2 03 51296 240 1 101,3

Подпрограмма "Организация осуществления мер пожар
ной безопасности и тушения лесных пожаров в лесах, 
расположенных на землях особо охраняемых природных 
территорий регионального значения"

09 3 18 723,6

Основное мероприятие "Обеспечение исполнения пол
номочий субъекта Российской Федерации" 09 3 02 18 723,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 09 3 02 10000 18 723,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере лесных отношений 09 3 02 17199 18 723,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 09 3 02 17199 600 18 723,6

Субсидии бюджетным учреждениям 09 3 02 17199 610 4 381,7
Субсидии автономным учреждениям 09 3 02 17199 620 14 341,9
Государственная программа Забайкальского края 
"Управление государственной собственностью За
байкальского края (2014-2020 годы)”

10 146 373,0

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 
государственной собственностью Забайкальского края" 10 1 83 982,7

Основное мероприятие "Управление государственной 
собственностью Забайкальского края" 10 1 01 83 982,7

Субсидии на обеспечение деятельности регионального 
оператора, направленной на проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Забайкальского края

10 1 01 04350 24 091,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 1 01 04350 600 24 091,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 10 1 01 04350 630 24 091,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности 10 1 01 06090 43 656,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 1 01 06090 200 42 706,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 06090 240 42 706,7

Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 06090 800 949,8

Исполнение судебных актов 10 1 01 06090 830 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 01 06090 850 749,8
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

10 1 01 10000 16 235,2

Учреждения по обслуживанию, содержанию и продаже 
казенного имущества

10 1 01 16092 16 235,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 1 01 16092 100 12 261,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 1 01 16092 110 12 261,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

10 1 01 16092 200 3 876,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

10 1 01 16092 240 3 876,3

20



1 2 3 4
Иные бюджетные ассигнования 10 1 01 16092 800 97,2
Исполнение судебных актов 10 1 01 16092 830 5,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 1 01 16092 850 92,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 10 2 62 390,3
Основное мероприятие "Обеспечение исполнения функ
ций исполнительного органа государственной власти в 
сфере управления имуществом"

10 2 01 45 902,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 10 2 01 29400 42 848,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

10 2 01 29400 100 42 098,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 10 2 01 29400 120 42 098,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 2 01 29400 200 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 29400 240 730,0

Иные бюджетные ассигнования 10 2 01 29400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 2 01 29400 850 20,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

10 2 01 49300 3 054,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 10 2 01 49300 200 3 009,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 2 01 49300 240 3 009,0

Иные бюджетные ассигнования 10 2 01 49300 800 45,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 2 01 49300 850 45,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнения госу
дарственного задания подведомственными Департаменту 
государственного имущества и земельных отношений 
Забайкальского края государственными учреждениями"

10 2 02 16 487,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 10 2 02 10000 16 487,6

Учреждения по архивно-информационному и геопро- 
странственному обеспечению 10 2 02 14093 16 487,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 10 2 02 14093 600 16 487,6

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 02 14093 610 16 487,6
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие международной, внешнеэкономической 
деятельности и туризма в Забайкальском крае (2014- 
2020 годы)"

11 25 875,1

Подпрограмма "Развитие международного сотрудниче
ства и внешнеэкономических связей Забайкальского 
края"

11 1 2 332,8

Основное мероприятие "Обеспечение условий реализа
ции единого внешнеполитического курса Российской 
Федерации на территории Забайкальского края"

11 103 2 332,8

Выполнение других обязательств государства 11 103 69300 2 332,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

11 1 03 69300 200 1 332,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 1 03 69300 240 1 332,8

Иные бюджетные ассигнования 11 103 69300 800 1 000,0

21



1 2 3 4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 103 69300 850 1000,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" И З 23 542,3
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства международного сотрудничества, внешне
экономических связей и туризма Забайкальского края"

11 301 23 542,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 11 3 01 29400 23 097,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

11 3 01 29400 100 22 907,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 11 3 01 29400 120 22 907,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 11 3 01 29400 200 185,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 3 01 29400 240 185,0

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01 29400 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 3 01 29400 850 5,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

11 3 01 49300 444,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 11 3 01 49300 200 439,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 3 0149300 240 439,8

Иные бюджетные ассигнования 11 3 01 49300 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 3 01 49300 850 5,0
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие территорий и жилищная политика Забай
кальского края"

12 153 970,6

Подпрограмма "Развитие территорий Забайкальского 
края" 12 1 38 235,0

Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность, в сфере жи
лищно-коммунального хозяйства, национальной эконо
мики, национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности"

12 1 01 38 045,0

Осуществление мероприятий по ликвидации последст
вий чрезвычайной ситуации 12 1 01 04103 924,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 12 1 01 04103 200 924,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 04103 240 924,5

Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

12 10104104 37 120,5

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

12 1 01 04104 400 37 120,5

Бюджетные инвестиции 12 1 01 04104 410 37 120,5
Основное мероприятие "Развитие социальной инфра
структуры городского поселения "Город Краснокаменск" 
и муниципального района "Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район"

12 1 02 190,0

22



1 2 3 4
Развитие социальной инфраструктуры городского посе
ления "Город Краснокаменск" и муниципального района 
"Город Краснокаменск и Краснокаменский район"

12 1 02 04770 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 12 1 02 04770 200 190,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 02 04770 240 190,0

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 12 3 11 225,8
Основное мероприятие "Предоставление молодым семь
ям социальных выплат на приобретение жилья или 
строительство индивидуального жилого дома"

12 3 01 10 707,3

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем мо
лодых семей" федеральной целевой программы "Жили
ще" на 2015-2020 годы

12 3 01 К0200 10 707,3

Межбюджетные трансферты 12 3 01 К0200 500 10 707,3
Субсидии 12 3 01 К0200 520 10 707,3
Основное мероприятие "Предоставление компенсаций 
молодым семьям при рождении (усыновлении) одного 
ребенка для погашения части кредита или займа либо 
для компенсации затраченных средств на приобретение 
жилья или строительство индивидуального жилого дома"

12 3 02 518,5

Предоставление компенсаций молодым семьям при рож
дении (усыновлении) одного ребенка для погашения час
ти кредита или займа либо для компенсации затраченных 
средств на приобретение жилья или строительство инди
видуального жилого дома

12 3 02 04909 518,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 12 3 02 04909 300 518,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 12 3 02 04909 320 518,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 12 4 104 509,8
Основное мероприятие "Содержание аппарата Мини
стерства" 12401 86 210,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 12 4 01 29400 73 638,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

12 4 01 29400 100 73 270,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 12 4 01 29400 120 73 270,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 12 4 01 29400 200 364,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 4 01 29400 240 364,7

Иные бюджетные ассигнования 12 4 01 29400 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 4 01 29400 850 4,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

12 4 01 49300 12 572,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 12 4 01 49300 200 3 164,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 4 01 49300 240 3 164,9

Иные бюджетные ассигнования 12 4 01 49300 800 9 407,2

Исполнение судебных актов 12 4 01 49300 830 9 003,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 4 01 49300 850 404,1



1 2 3 4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Го
сударственного казенного учреждения "Служба единого 
заказчика" Забайкальского края в установленной сфере 
деятельности"

12 4 02 18 298,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 12 4 02 10000 18 298,9
Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 
строительства объектов государственной собственности 12 4 02 14094 18 298,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

12 4 02 14094 100 10 573,4

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 12 4 02 14094 110 10 573,4
Иные бюджетные ассигнования 12 4 02 14094 800 7 725,5
Исполнение судебных актов 12 4 02 14094 830 6 717,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 4 02 14094 850 1 008,0
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие транспортной системы Забайкальского 
края"

13 3 366 345,5

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса на 
территории Забайкальского края" 13 1 93 388,9

Основное мероприятие "Совершенствование эффектив
ности функционирования воздушного транспорта" 13 1 01 45 000,0

Отдельные мероприятия в области воздушного транс
порта 13 1 01 04300 25 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01 04300 800 25 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

13 1 01 04300 810 25 000,0

Развитие социальной инфраструктуры городского посе
ления "Город Краснокаменск" и муниципального района 
"Город Краснокаменск и Краснокаменский район"

13 1 01 04770 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01 04770 800 20 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

13 1 01 04770 810 20 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование эффектив
ности функционирования водного транспорта" 13 102 4 000,0

Отдельные мероприятия в области морского и речного 
транспорта

13 102 04301 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 04301 800 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

13 1 02 04301 810 4 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование организа
ции пассажирских перевозок автомобильным и электри
ческим наземным транспортом”

13 1 03 27 380,4

Осуществление государственного полномочия по орга
низации социальной поддержки отдельных категорий 
граждан путем обеспечения льготного проезда на город
ском и пригородном пассажирском транспорте общего 
пользования (кроме воздушного и железнодорожного)

13 1 03 74505 27 311,7

Межбюджетные трансферты 13 1 03 74505 500 27 311,7

Субвенции 13 103 74505 530 27 311,7

24



1 2 3 4
Осуществление органами местного самоуправления му
ниципальных районов "Агинский район", "Петровск- 
Забайкальский район" и "Читинский район" в Забайкаль
ском крае отдельных государственных полномочий в 
сфере организации транспортного обслуживания населе
ния автомобильным транспортом в межмуниципальном 
сообщении

13 1 03 79227 15,8

Межбюджетные трансферты 13 1 03 79227 500 15,8
Субвенции 13 1 03 79227 530 15,8
Администрирование государственного полномочия по 
организации социальной поддержки отдельных катего
рий граждан путем обеспечения льготного проезда на 
городском и пригородном пассажирском транспорте об
щего пользования (кроме воздушного и железнодорож
ного)

13 1 03 79502 52,9

Межбюджетные трансферты 13 1 03 79502 500 52,9
Субвенции 13 1 03 79502 530 52,9
Основное мероприятие "Совершенствование организа
ции пассажирских перевозок железнодорожным транс
портом"

13 1 04 17 008,5

Компенсация части затрат или недополученных доходов 
в связи с оказанием транспортных услуг населению, воз
никающих при выполнении социально значимых перево
зок пригородным железнодорожным транспортом

13 1 04 04201 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 04 04201 800 10 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

13 1 04 04201 810 10 000,0

Компенсация убытков, образовавшихся в результате ока
зания мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан по перевозке железнодорожным транспортом на 
территории Забайкальского края

13 1 04 04202 4 008,5

Иные бюджетные ассигнования 13 1 04 04202 800 4 008,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

13 1 04 04202 810 4 008,5

Компенсация части потерь в доходах организаций же
лезнодорожного транспорта в связи с установлением 
льгот для обучающихся по пригородным перевозкам

13 1 04 04203 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 104 04203 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

13 1 04 04203 810 3 000,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения в 
Забайкальском крае" 13 2 28 552,8

Основное мероприятие "Повышение качества контроля 
за соблюдением водителями и пешеходами требований 
безопасного дорожного движения"

13 2 06 28 552,8

Осуществление мероприятий по видеофиксации наруше
ний правил дорожного движения на территории Забай
кальского края и рассылке почтовых уведомлений собст
венникам транспортных средств

13 2 06 09010 28 552,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 13 2 06 09010 200 28 552,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 2 06 09010 240 28 552,8

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства Забай
кальского края" 13 3 3 244 403,8

25



1 2 3 4
Основное мероприятие "Строительство, модернизация 
ремонт и содержание автомобильных дорог региональ
ного и межмуниципального значения"

13 3 01 2 903 057,6

Строительство, модернизация, ремонт и содержание ав
томобильных дорог регионального или межмуниципаль
ного значения

13 3 01 04315 2 331 979,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 13 3 01 04315 200 1 342 464,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 01 04315 240 1 342 464,5

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 13 3 01 04315 400 989 514,5

Бюджетные инвестиции 13 3 01 04315 410 989 514,5
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 13 3 01 53900 195 035,6
Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 13 3 01 53900 400 195 035,6

Бюджетные инвестиции 13 3 01 53900 410 195 035,6
Реализация мероприятий подпрограммы "Автомобиль
ные дороги" федеральной целевой программы "Развитие 
транспортной системы России (2010-2020 годы)"

13 3 01 К1150 376 043,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 13 3 01 К1150 400 376 043,0

Бюджетные инвестиции 13 3 01 К1150 410 376 043,0
Основное мероприятие "Содержание органов управления 
автомобильными дорогами" 13 3 02 97 420,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 13 3 02 10000 97 420,9

Учреждения, осуществляющие оперативное управление 
автомобильными дорогами общего пользования Забай
кальского края за счет средств Дорожного фонда

13 3 02 14315 97 420,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

13 3 02 14315 100 73 889,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 3 02 14315 110 73 889,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 13 3 02 14315 200 21 955,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 3 02 14315 240 21 955,4

Иные бюджетные ассигнования 13 3 02 14315 800 1 575,6

Исполнение судебных актов 13 3 02 14315 830 480,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 3 02 14315 850 1 095,6
Основное мероприятие "Субсидии, предоставляемые из 
дорожного фонда Забайкальского края муниципальным 
образованиям Забайкальского края"

13 3 03 243 925,3

Субсидия на проектирование и строительство (реконст
рукцию) автомобильных дорог общего пользования ме
стного значения с твердым покрытием до сельских насе
ленных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего пользования, а так
же их капитальный ремонт и ремонт

13 3 03 74315 123 925,3

Межбюджетные трансферты 13 3 03 74315 500 123 925,3

Субсидии 13 3 03 74315 520 123 925,3
Субсидия на строительство, реконструкцию, капиталь
ный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных соору
жений на них (включая разработку проектной докумен
тации и проведение необходимых экспертиз)

13 3 03 74317 120 000,0

26



\
1

1 2 3 4
Межбюджетные трансферты 13 3 03 74317 500 120 000,0
Субсидии 13 3 03 74317 520 120 000,0
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие образования Забайкальского края на 2014- 
2020 годы"

14 11 953 688,4

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 14 1 2 429 060,6
Основное мероприятие "Реализация основных общеобра
зовательных программ дошкольного образования" 14 101 2 326 302,2

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь
ного образования в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеоб
разовательных организациях, обеспечение дополнитель
ного образования детей в муниципальных общеобразова
тельных организациях

14 10171201 2 326 302,2

Межбюджетные трансферты 14 1 01 71201 500 2 326 302,2
Субвенции 14 1 01 71201 530 2 326 302,2
Основное мероприятие "Создание дополнительных мест 
в государственных (муниципальных) образовательных 
организациях, развитие вариативных форм дошкольного 
образования, социальная поддержка семей с детьми, по
сещающими дошкольные образовательные организации"

14 102 78 795,9

Предоставление компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные про
граммы дошкольного образования в образовательных 
организациях

14 1 02 71230 77 457,0

Межбюджетные трансферты 14 1 02 71230 500 77 457,0
Субвенции 14 1 02 71230 530 77 457,0
Осуществление органами местного самоуправления го
сударственного полномочия по предоставлению компен
сации части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваи
вающими образовательные программы дошкольного об
разования в образовательных организациях

14 1 02 79231 1 338,9

Межбюджетные трансферты 14 1 02 79231 500 1 338,9

Субвенции 14 1 02 79231 530 1 338,9
Основное мероприятие "Создание условий для привле
чения негосударственных организаций в сферу дошколь
ного образования"

14 1 03 23 962,5

Субсидии на обеспечение получения дошкольного обра
зования в частных дошкольных образовательных органи
зациях

14 103 01100 23 962,5

Иные бюджетные ассигнования 14 1 03 01100 800 23 962,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

14 103 01100 810 23 962,5

Подпрограмма "Развитие общего образования" 14 2 7 268 158,1
Основное мероприятие "Реализация основных общеобра
зовательных и дополнительных общеразвивающих про
грамм, развитие современных механизмов и технологий 
общего образования"

14 2 01 7 114 052,8

Субсидии на обеспечение получения дошкольного, на
чального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организа
циях

14 2 01 01200 41 814,0

27



1 2 3 4
Иные бюджетные ассигнования 14 2 01 01200 800 41 814,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

14 2 01 01200 810 41 814,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 2 01 10000 653 551,2
Государственные общеобразовательные школы Забай
кальского края 14 2 01 11421 31 489,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

14 2 01 11421 100 31 236,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 14 2 01 11421 110 31 236,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 14 2 01 11421 200 179,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 11421 240 179,2

Иные бюджетные ассигнования 14 2 01 11421 800 73,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 2 01 11421 850 73,8
Государственные образовательные школы-интернаты, 
гимназии-интернаты, лицеи-интернаты, учреждения, 
реализующие адаптированные образовательные про
граммы

14 2 01 11422 584 227,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 2 01 11422 600 584 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 01 11422 610 584 227,0
Государственная общеобразовательная школа закрытого 
типа 14 2 01 11433 37 834,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 2 01 11433 600 37 834,6

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 01 11433 610 37 834,6
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошколь
ного образования в муниципальных дошкольных образо
вательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеоб
разовательных организациях, обеспечение дополнитель
ного образования детей в муниципальных общеобразова
тельных организациях

14 2 01 71201 6 412 415,8

Межбюджетные трансферты 14 2 01 71201 500 6 412 415,8

Субвенции 14 2 01 71201 530 6 412 415,8
Предоставление компенсации затрат родителей (закон
ных представителей) детей-инвалидов на обучение по 
основным общеобразовательным программам на дому

14 2 01 71228 3 502,0

Межбюджетные трансферты 14 2 01 71228 500 3 502,0

Субвенции 14 2 01 71228 530 3 502,0
Администрирование государственного полномочия по 
предоставлению компенсации затрат родителей (закон
ных представителей) детей-инвалидов на обучение по 
основным общеобразовательным программам на дому

14 2 01 79229 626,8

Межбюджетные трансферты 14 2 01 79229 500 626,8

Субвенции 14 2 01 79229 530 626,8
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы развития образования на 2016-2020 
годы

14 2 01 К4980 2 143,0

28



1 2 3 4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 14 2 01 К4980 200 2 143,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 2 01 К4980 240 2 143,0
Основное мероприятие "Обеспечение государственных 
гарантий по социальной поддержке детей, обучающихся 
в государственных общеобразовательных организациях, 
оказавшихся в трудной жизненной ситуации"

14 2 03 154 105,3

Обеспечение бесплатным питанием детей из малоиму
щих семей, обучающихся в государственных общеобра
зовательных организациях Забайкальского края

14 2 03 01218 1 201,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 2 03 01218 600 1 201,3

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 03 01218 610 1 201,3
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 2 03 10000 57 889,8

Государственные образовательные школы-интернаты, 
гимназии-интернаты, лицеи-интернаты, учреждения, 
реализующие адаптированные образовательные про
граммы

14 2 03 11422 57 889,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 2 03 11422 600 57 889,8

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 03 11422 610 57 889,8
Обеспечение бесплатным питанием детей из малоиму
щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразо
вательных организациях

14 2 03 71218 92 494,3

Межбюджетные трансферты 14 2 03 71218 500 92 494,3
Субвенции 14 2 03 71218 530 92 494,3
Администрирование государственного полномочия по 
обеспечению бесплатным питанием детей из малоиму
щих семей, обучающихся в муниципальных общеобразо
вательных организациях Забайкальского края

14 2 03 79219 2 519,9

Межбюджетные трансферты 14 2 03 79219 500 2 519,9
Субвенции 14 2 03 79219 530 2 519,9
Подпрограмма "Развитие систем воспитания и дополни
тельного образования детей" 14 3 330 749,6

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение вы
полнения функций государственными учреждениями 
дополнительного образования детей"

14 3 01 98 145,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 3 01 10000 98 145,3

Государственные учреждения дополнительного образо
вания 14 3 01 11423 98 145,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 3 01 11423 600 98 145,3

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 01 11423 610 98 145,3
Основное мероприятие "Организация отдыха и оздоров
ления детей"

14 3 02 227 500,0

Организация отдыха и оздоровления детей 14 3 02 01432 127 682,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 14 3 02 01432 200 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 01432 240 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 3 02 01432 300 42 939,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат

14 3 02 01432 320 42 939,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

14 3 02 01432 600 44 691,7

29



1 2 3 4
Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 02 01432 610 32 075,5
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 14 3 02 01432 630 12 616,2

Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 01432 800 39 251,6
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

14 3 02 01432 810 39 251,6

Организация отдыха и оздоровления детей в каникуляр
ное время 14 3 02 71432 99 817,4

Межбюджетные трансферты 14 3 02 71432 500 99 817,4
Субсидии 14 3 02 71432 520 99 817,4
Основное мероприятие "Организация мероприятий с 
детьми и молодежью" 14 3 03 2 604,3

Мероприятия в области образования 14 3 03 01436 2 604,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 3 03 01436 600 2 604,3

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 03 01436 610 2 604,3
Основное мероприятие "Реализация мер по развитию 
научно-образовательной и творческой среды в образова
тельных организациях, развитие системы дополнитель
ного образования детей"

14 3 04 2 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы развития образования на 2016-2020 
годы

14 3 04 К4980 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 14 3 04 К4980 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 3 04 К4980 240 2 500,0

Подпрограмма "Развитие профессионального, дополни
тельного профессионального образования и науки" 14 4 1 230 738,6

Основное мероприятие "Обеспечение прав граждан на 
получение профессионального образования" 14 4 01 1020 450,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 4 01 10000 1 020450,7

Государственные учреждения профессионального обра
зования 14 4 01 11427 1 020450,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 4 01 11427 600 1 020 450,7

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 01 11427 610 962 134,3
Субсидии автономным учреждениям 14 4 01 11427 620 58 316,4
Основное мероприятие "Обеспечение социальной под
держки обучающихся по программам профессионально
го образования"

14 4 02 198 793,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 4 02 10000 198 793,2

Государственные учреждения профессионального обра
зования 14 4 02 11427 198 793,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 4 02 11427 600 198 793,2

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 02 11427 610 185 620,4
Субсидии автономным учреждениям 14 4 02 11427 620 13 172,8
Основное мероприятие "Формирование институциональ
ных условий и механизмов, обеспечивающих гибкое реа
гирование на изменения в сфере труда"

14 4 03 2 237,7

Мероприятия в области образования 14 4 03 01436 2 237,7
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 4 03 01436 600 2 237,7

30



1 2 3 4
Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 03 01436 610 2 237,7
Основное мероприятие "Организация поддержки опыт
но-конструкторских разработок, научно-исследовательс- 
ких работ"

14 4 04 9 257,0

Выполнение победителями конкурса фундаментальных и 
научных исследований, проводимых Российским фондом 
фундаментальных исследований и Правительством За
байкальского края

14 4 04 01104 1 257,0

Иные бюджетные ассигнования 14 4 04 01104 800 1 257,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

14 4 04 01104 810 1 257,0

Мероприятия в области образования 14 4 04 01436 8 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 4 04 01436 600 8 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 04 01436 610 8 000,0
Подпрограмма "Развитие системы оценки качества обра
зования и информационной прозрачности системы обра
зования"

14 5 137 183,6

Основное мероприятие "Развитие системы оценки каче
ства образования и информационной прозрачности сис
темы образования"

14 5 01 3 632,9

Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы развития образования на 2016-2020 
годы

14 5 01 К4980 3 632,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 5 01 К4980 600 3 632,9

Субсидии бюджетным учреждениям 14 5 01 К4980 610 3 632,9
Основное мероприятие "Формирование новой техноло
гической среды образования" 14 5 02 76 669,4

Обеспечение доступа к сети "Интернет" образователь
ных организаций 14 5 02 01260 76 669,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 14 5 02 01260 200 76 669,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 5 02 01260 240 76 669,4

Основное мероприятие "Проведение государственной 
(итоговой) аттестации физических лиц, освоивших обра
зовательные программы основного общего образования 
или среднего общего образования"

14 5 03 56 881,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 5 03 10000 56 881,3

Государственные учреждения по организации и прове
дению государственной (итоговой) аттестации

14 5 03 11452 56 881,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 5 03 11452 600 56 881,3

Субсидии бюджетным учреждениям 14 5 03 11452 610 56 881,3
Подпрограмма "Развитие молодежной политики и систе
мы поддержки молодежных инициатив" 14 6 56 421,6

Основное мероприятие "Организация мероприятий в 
сфере молодежной политики"

14 6 01 56 421,6

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

14 6 01 10000 56 421,6

Государственные учреждения в сфере молодежной поли
тики

14 6 01 11435 56 421,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

14 6 01 11435 600 56 421,6

Субсидии автономным учреждениям 14 6 01 11435 620 56 421,6

31



1 2 3 4
Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала системы 
образования" 14 7 77 743,7
Основное мероприятие "Формирование системы непре
рывного развития педагогов, обеспечение условий для 
повышения качества образования"

14 7 01 49 678,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 7 01 10000 49 678,9

Государственные учреждения дополнительного профес
сионального образования 14 7 01 11429 49 678,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 7 01 11429 600 49 678,9

Субсидии бюджетным учреждениям 14 7 01 11429 610 39 140,9
Субсидии автономным учреждениям 14 7 01 11429 620 10 538,0
Основное мероприятие "Реализация мероприятий по по
вышению привлекательности педагогической профес
сии"

14 7 02 28 064,8

Реализация Закона Забайкальского края "Об отдельных 
вопросах в сфере образования" в части увеличения педа
гогическим работникам тарифной ставки (должностного 
оклада) на 25 процентов в поселках городского типа (ра
бочих поселках) (кроме педагогических работников му
ниципальных общеобразовательных учреждений)

14 7 02 71101 28 064,8

Межбюджетные трансферты 14 7 02 71101 500 28 064,8
Субсидии 14 7 02 71101 520 28 064,8
Подпрограмма "Развитие системы профилактики и ком
плексного сопровождения воспитанников и обучающих
ся"

14 8 36 808,3

Основное мероприятие "Распространение современных 
моделей успешной социализации детей" 14 8 01 36 808,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 8 01 10000 36 808,3

Государственные учреждения для детей, нуждающихся в 
психолого-педагогической и медико-социальной помощи 14 8 01 11445 36 808,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 8 01 11445 600 36 808,3

Субсидии бюджетным учреждениям 14 8 01 11445 610 36 808,3
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 14 9 386 824,3
Основное мероприятие "Содержание и обслуживание 
государственных учреждений" 14 9 01 23 876,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 14 9 01 10000 23 876,2

Государственные учреждения материально-технического 
обеспечения образовательных учреждений 14 9 01 11455 23 876,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 9 01 11455 600 23 876,2

Субсидии бюджетным учреждениям 14 9 01 11455 610 23 876,2
Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

14 9 02 71 405,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов

14 9 02 29400 51 688,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

14 9 02 29400 100 50 561,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

14 9 02 29400 120 50 561,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

14 9 02 29400 200 991,0

32



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 9 02 29400 240 991,0

Иные бюджетные ассигнования 14 9 02 29400 800 136,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 9 02 29400 850 136,1
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

14 9 02 49300 6 554,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 14 9 02 49300 200 4 536,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 9 02 49300 240 4 536,6

Иные бюджетные ассигнования 14 9 02 49300 800 2 018,1
Исполнение судебных актов 14 9 02 49300 830 2 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 9 02 49300 850 18,1
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
сфере образования в части содержания аппарата уполно
моченного исполнительного органа государственной 
власти

14 9 02 59902 13 162,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

14 9 02 59902 100 6 046,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 14 9 02 59902 120 6 046,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 14 9 02 59902 200 7 105,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 9 02 59902 240 7 105,4

Иные бюджетные ассигнования 14 9 02 59902 800 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 9 02 59902 850 10,0
Основное мероприятие "Создание современных условий, 
дополнительных мест в государственных (муниципаль
ных) образовательных организациях"

14 9 03 73 720,5

Создание в общеобразовательных организациях, распо
ложенных в сельской местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом

14 9 03 К0970 29 128,9

Межбюджетные трансферты 14 9 03 К0970 500 27 186,6

Субсидии 14 9 03 К0970 520 27 186,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 14 9 03 К0970 600 1 942,3

Субсидии бюджетным учреждениям 14 9 03 К0970 610 1 942,3
Реализация мероприятий по содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в общеоб
разовательных организациях

14 9 03 К5200 44 591,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

14 9 03 К5200 200 21 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 14 9 03 К5200 240 21 200,0

Межбюджетные трансферты 14 9 03 К5200 500 23 391,6

Субсидии 14 9 03 К5200 520 23 391,6
Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность в области 
образования"

14 9 04 217 822,4

33



1 2 3 4
Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

14 9 04 04102 61 409,2

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 14 9 04 04102 400 61 409,2

Бюджетные инвестиции 14 9 04 04102 410 61 409,2
Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

14 9 04 04104 156 413,2

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 14 9 04 04104 400 156 413,2

Бюджетные инвестиции 14 9 04 04104 410 156 413,2
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие культуры в Забайкальском крае (2014- 
2020 годы)"

15 568 895,1

Подпрограмма "Обеспечение многообразия услуг орга
низаций культуры" 15 1 480 365,9

Основное мероприятие "Организация деятельности му
зеев Забайкальского края" 15 1 01 50 148,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 1 01 10000 50 148,4

Музеи и постоянные выставки 15 1 01 12441 50 148,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 01 12441 600 50 148,4

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 01 12441 610 34 866,9
Субсидии автономным учреждениям 15 1 01 12441 620 15 281,5
Основное мероприятие "Организация библиотечного 
обслуживания в Забайкальском крае" 15 1 02 48 372,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 1 02 10000 43 804,9

Библиотеки 15 1 02 12442 43 804,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 02 12442 600 43 804,9

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 02 12442 610 43 804,9
Поддержка отрасли культуры 15 1 02К5190 4 567,1
Межбюджетные трансферты 15 1 02 К5190 500 2 828,1
Субсидии 15 1 02К5190 520 2 828,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 02К5190 600 1 739,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 02К5190 610 1 739,0
Основное мероприятие "Организация деятельности теат
ров, филармонии и концертных организаций на террито
рии Забайкальского края"

15 103 164 079,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 1 03 10000 154 909,0

Театры, филармонии и концертные организации 15 1 03 12443 154 909,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 03 12443 600 154 909,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 03 12443 610 125 722,1

Субсидии автономным учреждениям 15 1 03 12443 620 29 186,9
Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры, под
держку творческой деятельности муниципальных театров 
в городах с численностью населения до 300 тысяч человек

15 1 03 К5580 9 170,0

34



1 2 3 4
Межбюджетные трансферты 15 1 03 К5580 500 2 751,0
Субсидии 15 1 03 К5580 520 2 751,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 03 К5580 600 6 419,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 03 К5580 610 6 419,0
Основное мероприятие "Организация кинообслуживания 
на территории Забайкальского края" 15 104 20 091,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 1 04 10000 20 091,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере кинообслуживания 15 1 04 12450 20 091,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 04 12450 600 20 091,8

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 04 12450 610 20 091,8
Основное мероприятие "Развитие системы образования в 
сфере культуры" 15 105 91 220,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 1 05 10000 91 220,0

Государственные учреждения профессионального обра
зования в сфере культуры 15 1 05 12427 91 220,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 05 12427 600 91 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 05 12427 610 91 220,0
Основное мероприятие "Содействие деятельности куль
турно-досуговых учреждений на территории Забайкаль
ского края"

15 1 06 33 287,8

Поддержка отрасли культуры 15 1 06К5190 2 969,0
Межбюджетные трансферты 15 1 06К5190 500 2 969,0
Субсидии 15 1 06 К5190 520 2 969,0
Обеспечение развития и укрепления материально- 
технической базы муниципальных домов культуры, под
держку творческой деятельности муниципальных теат
ров в городах с численностью населения до 300 тысяч 
человек

15 1 06 К5580 30 318,8

Межбюджетные трансферты 15 1 06 К5580 500 30 318,8

Субсидии 15 1 06 К5580 520 30 318,8
Основное мероприятие "Строительство, ремонт, рекон
струкция зданий учреждений культуры" 15 1 08 72 666,9

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

15 1 08 04102 30 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

15 1 08 04102 400 30 000,0

Бюджетные инвестиции 15 1 08 04102 410 30 000,0
Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

15 1 08 74104 12 267,4

Межбюджетные трансферты 15 1 08 74104 500 12 267,4

Субсидии 15 1 08 74104 520 12 267,4
Софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

15 1 08 К1120 30 399,5

Межбюджетные трансферты 15 1 08 К1120 500 30 399,5

Субсидии 15 1 08К1120 520 30 399,5



1 2 3 4
Основное мероприятие "Мероприятия по обеспечению 
поэтапного доступа социально ориентированных неком
мерческих организаций, осуществляющих деятельность 
в социальной сфере к бюджетным средствам, выделяе
мым на предоставление социальных услуг населению"

15 109 500,0

Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (му
ниципальными) учреждениями, в целях возмещения за
трат в связи с осуществлением в Забайкальском крае ме
роприятий в сфере культуры и искусства

15 1 09 02631 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 1 09 02631 600 500,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 15 1 09 02631 630 500,0

Подпрограмма "Обеспечение сохранности историко- 
культурного наследия Забайкальского края" 15 2 56 970,1

Основное мероприятие "Сохранение объектов культур
ного наследия" 15 2 01 3 562,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 2 01 10000 3 562,1

Учреждения в сфере сохранения объектов культурного 
наследия 15 2 01 12440 3 562,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 2 01 12440 600 3 562,1

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 01 12440 610 3 562,1
Основное мероприятие "Учебно-методическая деятель
ность, сохранение нематериального культурного насле
дия народов Забайкалья, сохранение культурного потен
циала прочих учреждений культуры, подведомственных 
Министерству культуры Забайкальского края"

15 2 02 17 765,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 2 02 10000 17 765,3

Учреждения в сфере сохранения культурного потенциала 15 2 02 12444 17 765,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 15 2 02 12444 600 17 765,3

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 02 12444 610 17 765,3
Основное мероприятие "Обеспечение хранения, учета и 
использования документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов"

15 2 03 35 642,7

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 15 2 03 10000 35 642,7

Учреждения в сфере формирования и содержания архив
ных фондов 15 2 03 19907 35 642,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

15 2 03 19907 100 28 420,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 15 2 03 19907 110 28 420,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 15 2 03 19907 200 6 141,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 2 03 19907 240 6 141,6

Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 19907 800 1 080,3

Исполнение судебных актов 15 2 03 19907 830 14,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 2 03 19907 850 1 066,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 15 4 31 559,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства культуры Забайкальского края"

15 4 01 31 559,1



1 2 3 4
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 15 4 01 29400 28 682,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

15 4 01 29400 100 28 227,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 15 4 01 29400 120 28 227,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 15 4 01 29400 200 425,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 01 29400 240 425,2

Иные бюджетные ассигнования 15 4 01 29400 800 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 4 01 29400 850 30,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

15 4 01 49300 2 043,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 15 4 01 49300 200 1 839,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 0149300 240 1 839,5

Иные бюджетные ассигнования 15 4 01 49300 800 204,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 4 0149300 850 204,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
отношении объектов культурного наследия в части со
держания аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

15 4 01 59502 833,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

15 4 01 59502 100 530,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 15 4 01 59502 120 530,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 15 4 01 59502 200 302,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 4 01 59502 240 302,4

Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие здравоохранения Забайкальского края" 16 9 193 795,1

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и формиро
вание здорового образа жизни. Развитие первичной ме
дико-санитарной помощи"

16 1 133 485,0

Основное мероприятие "Развитие системы медицинской 
профилактики неинфекционных заболеваний и форми
рование здорового образа жизни, в том числе у детей. 
Профилактика развития зависимостей, включая сокра
щение потребления табака, алкоголя, наркотических 
средств и психоактивных веществ, в том числе у детей"

16 101 3 749,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 101 10000 3 749,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения

16 1 01 13469 3 749,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 1 01 13469 600 3 749,4

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 01 13469 610 3 749,4
Основное мероприятие "Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая иммунопрофилактику" 16 1 02 10 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

16 1 02 10000 10 000,0



1 2 3 4
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 16 1 02 13470 4 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 1 02 13470 600 4 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 02 13470 610 4 000,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 16 1 02 13471 6 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 1 02 13471 600 6 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 02 13471 610 6 000,0
Основное мероприятие "Профилактика ВИЧ, вирусных 
гепатитов В и С" 16 103 18 258,3
Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здраво
охранения"

16 1 03 К3820 18 258,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 1 03 КЗ 820 600 18 258,3

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 03 К3820 610 18 258,3
Основное мероприятие "Развитие первичной медико- 
санитарной помощи, в том числе сельским жителям. Раз
витие системы раннего выявления заболеваний, патоло
гических состояний и факторов риска их развития, 
включая проведение медицинских осмотров и проведе
ние диспансеризации населения, в том числе детей"

16 1 04 92 339,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 1 04 10000 92 339,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 16 1 04 13470 84 961,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 1 04 13470 600 84 961,7

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 04 13470 610 84 961,7
Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 16 1 04 13471 7 378,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 1 04 13471 600 7 378,2

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 04 13471 610 7 378,2
Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной собственности Забайкальского края и в объ
екты недвижимого имущества, приобретаемые в госу
дарственную собственность Забайкальского края, в сфе
ре здравоохранения"

16 1 06 9 137,4

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

16 1 06 04102 9 137,4

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

16 1 06 04102 400 9 137,4

Бюджетные инвестиции 16 1 06 04102 410 9 137,4
Подпрограмма "Совершенствование оказания специали
зированной, включая высокотехнологичную, медицин
ской помощи, скорой, в том числе скорой специализиро
ванной, медицинской помощи, медицинской эвакуации"

162 1 352 265,3

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным туберкулезом" 16 2 01 270 412,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

16 2 01 10000 265 412,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти

16 2 01 13470 222 770,4

38



1 2 3 4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 2 01 13470 100 53 350,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 2 01 13470 110 53 350,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 2 01 13470 200 27 185,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 01 13470 240 27 185,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 01 13470 600 136 325,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 01 13470 610 136 325,9
Иные бюджетные ассигнования 16 2 01 13470 800 5 908,2
Исполнение судебных актов 16 2 01 13470 830 90,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 01 13470 850 5 817,4
Санатории для больных туберкулезом 16 2 01 13473 42 642,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 2 01 13473 100 32 100,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 2 01 13473 110 32 100,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 2 01 13473 200 9 998,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 01 13473 240 9 998,7

Иные бюджетные ассигнования 16 2 01 13473 800 543,0
Исполнение судебных актов 16 2 01 13473 830 30,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 01 13473 850 513,0
Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здраво
охранения"

16 2 01 КЗ 820 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 01 К3820 600 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 01 К3820 610 5 000,0
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи ВИЧ-инфицированным" 16 2 02 21 249,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 2 02 10000 21 249,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти

16 2 02 13470 21 249,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 02 13470 600 21 249,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 02 13470 610 21 249,9
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи наркологическим боль
ным"

16 2 03 61 106,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 2 03 10000 61 106,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти

16 2 03 13470 61 106,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

16 2 03 13470 600 61 106,2

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 03 13470 610 61 106,2
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным с психическими 
расстройствами и расстройствами поведения"

16 2 04 444 287,5

39



1 2 3 4
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 2 0410000 444 287,5
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 16 2 04 13470 444 287,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 2 04 13470 100 236 147,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 2 04 13470 110 236 147,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 2 04 13470 200 193 524,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 04 13470 240 193 524,0

Иные бюджетные ассигнования 16 2 04 13470 800 14 616,5
Исполнение судебных актов 16 2 04 13470 830 300,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 04 13470 850 14 316,5
Основное мероприятие "Совершенствование оказания 
скорой, в том числе скорой специализированной, меди
цинской помощи, медицинской эвакуации"

16 2 07 262 095,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 2 07 10000 119 316,3

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 16 2 07 13469 87 213,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 2 07 13469 100 38 869,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 2 07 13469 110 38 869,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 2 07 13469 200 47 763,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 07 13469 240 47 763,4

Иные бюджетные ассигнования 16 2 07 13469 800 580,2

Исполнение судебных актов 16 2 07 13469 830 170,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 07 13469 850 410,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 16 2 07 13470 14 000,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 07 13470 600 14 000,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 07 13470 610 14 000,9

Станции скорой и неотложной помощи 16 2 07 13477 18 101,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 07 13477 600 18 101,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 07 13477 610 18 101,9
Закупка авиационной услуги органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации для оказания 
медицинской помощи с применением авиации

16 2 07 К5540 142 778,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

16 2 07 К5540 200 142 778,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 2 07 К5540 240 142 778,7

Основное мероприятие "Совершенствование системы 
оказания медицинской помощи больным прочими забо
леваниями"

16 2 09 127 542,1

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

16 2 09 10000 127 542,1

40



а
I I

I

1 2 3 4
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 16 2 09 13469 86 140,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 09 13469 600 86 140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 09 13469 610 86 140,0
Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные час
ти 16 2 09 13470 41 402,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 09 13470 600 41 402,1

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 09 13470 610 41 402,1
Основное мероприятие "Совершенствование высокотех
нологичной медицинской помощи, развитие новых эф
фективных методов лечения"

16 2 10 7 894,2

Софинансирование расходов, возникающих при оказа
нии гражданам Российской Федерации высокотехноло
гичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования

16 2 10К4020 7 894,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 2 10К4020 600 7 894,2

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 10К4020 610 7 894,2
Основное мероприятие "Совершенствование службы 
крови" 162 11 60 968,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 162 11 10000 60 968,8

Центры, станции и отделения переливания крови 16 2 11 13472 60 968,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 2 11 13472 100 23 589,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 2 11 13472 110 23 589,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 2 11 13472 200 30 230,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 2 11 13472 240 30 230,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 2 11 13472 300 6 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 16 2 11 13472 320 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 16 2 11 13472 800 1 148,9

Исполнение судебных актов 16 2 И 13472 830 116,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 11 13472 850 1 032,6
Основное мероприятие "Осуществление бюджетных ин
вестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной собственности Забайкальского края и в объ
екты недвижимого имущества, приобретаемые в госу
дарственную собственность Забайкальского края, в сфе
ре здравоохранения"

16 2 12 96 708,7

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

16 2 12 04102 95 168,2

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

16 2 12 04102 400 95 168,2

Бюджетные инвестиции 16 2 12 04102 410 95 168,2
Погашение кредиторской задолженности по капиталь
ным вложениям в объекты капитального строительства 
государственной собственности и в объекты недвижимо
го имущества, приобретаемые в государственную собст
венность

16 2 12 04104 1 540,5

41



1 2 3 4
Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 16 2 12 04104 400 1 540,5

Бюджетные инвестиции 16 2 12 04104 410 1 540,5
Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ребенка" 16 4 115 040,3
Основное мероприятие "Создание системы раннего вы
явления и коррекции нарушений развития ребенка" 16 4 02 10 100,0

Раннее выявление и коррекция нарушений развития ре
бенка 16 4 02 03485 10 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 4 02 03485 600 10 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 16 4 02 03485 610 10 100,0
Основное мероприятие "Развитие специализированной 
помощи детям" 16 4 04 104 940,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 4 04 10000 104 940,3

Дома ребенка 16 4 04 13486 104 940,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 4 04 13486 100 77 843,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 4 04 13486 110 77 843,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 4 04 13486 200 25 235,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 4 04 13486 240 25 235,1

Иные бюджетные ассигнования 16 4 04 13486 800 1 862,0
Исполнение судебных актов 16 4 04 13486 830 188,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 4 04 13486 850 1 673,1
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы здраво
охранения" 16 6 182 726,4

Основное мероприятие "Проведение работы по укрепле
нию межсекторального партнерства в области подготов
ки, последипломного образования медицинских кадров 
для Забайкальского края"

16 6 02 26 000,0

Социальная поддержка отдельных категорий медицин
ских работников 16 6 02 03278 26 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 6 02 03278 300 26 000,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 16 6 02 03278 320 26 000,0

Основное мероприятие "Создание условий для плано
мерного роста профессионального уровня знаний и уме
ний медицинских работников"

16 6 04 156 726,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

16 6 04 10000 156 726,4

Средние специальные учебные заведения 16 6 04 13427 156 726,4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

16 6 04 13427 600 156 726,4

Субсидии бюджетным учреждениям 16 6 04 13427 610 144 896,5

Субсидии автономным учреждениям 16 6 04 13427 620 11 829,9
Подпрограмма "Совершенствование системы лекарст
венного обеспечения, в том числе в амбулаторных усло
виях"

16 7 572 055,3

Основное мероприятие "Организация обеспечения от
дельных категорий граждан качественными, эффектив
ными, безопасными лекарственными препаратами, ме
дицинскими изделиями, а также специализированными 
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов"

16 7 01 398 420,4

42



1 2 3 4
Реализация отдельных полномочий в области лекарст
венного обеспечения 16 7 01 51610 106 336,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 7 01 51610 300 106 336,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 16 7 01 51610 320 106 336,7
Оказание отдельным категориям граждан социальной 
услуги по обеспечению лекарственными препаратами 
для медицинского применения по рецептам на лекарст
венные препараты, медицинскими изделиями по рецеп
там на медицинские изделия, а также специализирован
ными продуктами лечебного питания для детей- 
инвалидов

16 7 01 54600 292 083,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 7 01 54600 300 292 083,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 16 7 01 54600 320 292 083,7

Основное мероприятие "Организация обеспечения каче
ственными, эффективными, безопасными лекарственны
ми препаратами, предназначенными для лечения боль
ных злокачественными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью 
Гоше, рассеянным склерозом, а также после трансплан
тации органов и (или) тканей"

16 7 02 1 000,0

Реализация отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации "Развитие здраво
охранения"

16 7 02 КЗ 820 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 7 02 КЗ 820 200 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 7 02 К3820 240 1 000,0

Основное мероприятие "Организация обеспечения от
дельных категорий граждан качественными, эффектив
ными, безопасными лекарственными препаратами и ме
дицинскими изделиями в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июля 1994 
года № 890"

16 7 03 94 275,1

Совершенствование системы лекарственного обеспече
ния отдельных категорий граждан в амбулаторных усло
виях

16 7 03 03586 94 275,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 7 03 03586 200 11 297,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 7 03 03586 240 11 297,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 7 03 03586 300 47 578,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 16 7 03 03586 320 47 578,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 7 03 03586 600 35 082,8

Субсидии бюджетным учреждениям 16 7 03 03586 610 35 082,8

Иные бюджетные ассигнования 16 7 03 03586 800 316,5

Исполнение судебных актов 16 7 03 03586 830 316,5
Основное мероприятие "Организация обеспечения каче
ственными, эффективными и безопасными лекарствен
ными препаратами лиц, страдающих жизнеугрожающи
ми и хроническими прогрессирующими редкими (ор- 
фанными) заболеваниями"

16 7 04 61 365,3

Совершенствование системы лекарственного обеспече
ния отдельных категорий граждан в амбулаторных усло
виях

16 7 04 03586 61 365,3

43



1 2 3 4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 7 04 03586 200 60 041,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 7 04 03586 240 60 041,9
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 7 04 03586 600 431,6

Субсидии бюджетным учреждениям 16 7 04 03586 610 431,6
Иные бюджетные ассигнования 16 7 04 03586 800 891,8
Исполнение судебных актов 16 7 04 03586 830 891,8
Основное мероприятие "Совершенствование организа
ционных и финансовых механизмов обеспечения граж
дан необходимыми качественными, эффективными и 
безопасными лекарственными препаратами и медицин
скими изделиями в соответствии со стандартами лече
ния"

16 7 05 16 994,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 7 05 10000 16 994,5

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 16 7 05 13469 16 994,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 7 05 13469 100 12 918,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 7 05 13469 110 12 918,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 7 05 13469 200 3 601,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 7 05 13469 240 3 601,7

Иные бюджетные ассигнования 16 7 05 13469 800 474,2
Исполнение судебных актов 16 7 05 13469 830 14,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 7 05 13469 850 459,7
Подпрограмма "Развитие информатизации в здравоохра
нении" 16 8 26 684,2

Основное мероприятие "Развитие сетевой инфраструкту
ры учреждений здравоохранения" 16 8 05 26 684,2

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 16 8 05 10000 26 684,2

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 16 8 05 13469 26 684,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 16 8 05 13469 600 26 684,2

Субсидии бюджетным учреждениям 16 8 05 13469 610 26 684,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 16 9 6 811 538,6
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства здравоохранения Забайкальского края" 16901 54 228,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений

16 9 01 10000 6 005,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения

16 9 01 13469 6 005,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 9 01 13469 100 1 000,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16 9 01 13469 110 1 000,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

16 9 01 13469 200 4 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 9 01 13469 240 4 950,0

44



1 2 3 4
Иные бюджетные ассигнования 16 9 01 13469 800 55,0
Исполнение судебных актов 16 9 01 13469 830 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 9 01 13469 850 5,0
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 16 9 01 29400 42 804,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 9 01 29400 100 42 145,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 16 9 01 29400 120 42 145,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 9 01 29400 200 619,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 9 01 29400 240 619,4

Иные бюджетные ассигнования 16 9 01 29400 800 40,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 9 01 29400 850 40,0
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

16 9 01 49300 4 005,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 9 01 49300 200 3 963,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 9 0149300 240 3 963,9

Иные бюджетные ассигнования 16 9 01 49300 800 42,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 9 01 49300 850 42,0
Осуществление полномочий Российской Федерации в 
сфере охраны здоровья граждан в части содержания ап
парата уполномоченного исполнительного органа госу
дарственной власти

16 9 01 59802 1 412,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

16 9 01 59802 100 1 182,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 16 9 01 59802 120 1 182,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 16 9 01 59802 200 224,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 16 9 01 59802 240 224,9

Иные бюджетные ассигнования 16 9 01 59802 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 9 01 59802 850 5,0
Основное мероприятие "Реализация Территориальной 
программы государственных гарантий бесплатного ока
зания гражданам медицинской помощи на территории 
Забайкальского края путем перечисления страховых 
взносов бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения"

16 9 02 6 757 309,8

Уплата страхового взноса на обязательное медицинское 
страхование неработающего населения

16 9 02 93170 6 757 309,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 9 02 93170 300 6 756 368,5
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат

16 9 02 93170 320 6 756 368,5

Иные бюджетные ассигнования 16 9 02 93170 800 941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 9 02 93170 850 941,3

45



1 2 3 4
Государственная программа Забайкальского края 
"Социальная поддержка граждан на 2014-2020 годы" 17 9 455 492,4
Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, проживающих в Забай
кальском крае"

17 1 3 480 392,5

Основное мероприятие "Обеспечение реализации прав 
отдельных категорий граждан на меры социальной под
держки"

17 101 3 480 392,5

Предоставление адресной социальной помощи к соци
ально-значимым мероприятиям 17 1 01 02514 6 024,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 10102514 200 104,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 101 02514 240 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 10102514 300 5 920,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 17 1 01 02514 320 5 920,0

Доплаты к пенсиям государственных служащих 17 1 01 09100 119 465,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 09100 200 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 09100 240 47,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 09100 300 119 417,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 17 10109100 320 119 417,3

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных Феде
ральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ве
теранах", в соответствии с Указом Президента Россий
ской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспече
нии жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов"

17 10151340 56 342,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 10151340 300 56 342,1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 17 1 01 51340 320 56 342,1

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 
отдельных категорий граждан, установленных федераль
ными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О вете
ранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социаль
ной защите инвалидов в Российской Федерации"

17 1 01 51350 31 631,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 51350 300 31 631,2
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 17 1 01 51350 320 31 631,2

Осуществление переданных полномочий Российской 
Федерации по предоставлению отдельных мер социаль
ной поддержки граждан, подвергшихся воздействию ра
диации

17 1 01 51370 1 834,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 51370 300 1 834,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 1 01 51370 310 1 834,9

Социальная поддержка Героев Социалистического Тру
да, Героев Труда Российской Федерации и полных кава
леров ордена Трудовой Славы

17 1 01 51980 73,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 51980 300 73,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат

17 1 01 51980 320 73,8



| г
I I* ь
1 I

1 2 3 4
Осуществление переданного полномочия Российской 
Федерации по осуществлению ежегодной денежной вы
платы лицам, награжденным нагрудным знаком "Почет
ный донор России"

17 1 01 52200 26 094,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 52200 200 384,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 52200 240 384,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 52200 300 25 710,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 52200 310 25 710,6
Выплата государственного единовременного пособия и 
ежемесячной денежной компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных осложнений

17 1 01 52400 90,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 52400 300 90,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 52400 310 90,8

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным кате
гориям граждан 17 1 01 52500 470 251,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 52500 200 6 949,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 52500 240 6 949,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 52500 300 463 302,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 52500 310 463 302,9

Выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по 
договорам обязательного страхования гражданской от
ветственности владельцев транспортных средств

17 1 01 52800 66,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 52800 200 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 52800 240 0,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 52800 300 66,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 52800 310 66,2

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда 17 1 01 82101 457 419,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82101 200 7 696,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82101 240 7 696,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82101 300 449 722,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 82101 310 449 722,7

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам труда За
байкальского края

17 1 01 82102 288 645,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82102 200 4 904,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82102 240 4 904,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82102 300 283 741,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 1 01 82102 310 282 241,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат

17 1 01 82102 320 1 500,0

Ежемесячные денежные выплаты труженикам тыла 17 1 01 82103 18 096,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82103 200 314,7

47



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82103 240 314,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82103 300 17 781,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 82103 310 17 781,3
Ежемесячные денежные выплаты реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от полити
ческих репрессий

17 1 01 82104 11 035,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82104 200 188,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82104 240 188,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82104 300 10 847,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 82104 310 10 847,0

Предоставление социального пособия на погребение, 
возмещение расходов специализированным службам по 
вопросам похоронного дела

17 1 01 82205 18 450,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82205 200 282,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82205 240 282,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82205 300 16 929,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 82205 310 16 727,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 17 1 01 82205 320 201,8

Иные бюджетные ассигнования 17 1 01 82205 800 1 238,2
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

17 1 01 82205 810 1 238,2

Предоставление государственной социальной помощи 17 1 01 82602 71 024,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82602 200 1 158,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82602 240 1 158,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82602 300 69 866,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 82602 310 69 866,5

Расходы на реализацию Закона Забайкальского края 
"О снижении размера оплаты протезно-ортопедических 
изделий отдельным категориям граждан"

17 1 01 82603 32,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82603 300 32,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 17 1 01 82603 320 32,0

Предоставление ежемесячной денежной выплаты прием
ным семьям для граждан пожилого возраста и инвалидов 17 1 01 82607 10 305,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82607 300 10 305,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 1 01 82607 310 10 305,8

Компенсация стоимости произведенных затрат на при
стройку пандуса, балкона инвалидам, детям-инвалидам

17 1 01 82608 992,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82608 200 17,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82608 240 17,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82608 300 975,0

48



1 2 3 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 82608 310 975,0
Компенсация стоимости проезда к месту лечения и об
ратно инвалидам, нуждающимся в процедурах гемодиа
лиза

17 1 01 82609 2 955,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82609 200 49,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82609 240 49,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 82609 300 2 906,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 82609 310 2 906,0

Компенсация расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг педагогическим работникам 17 1 01 84001 343 149,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84001 200 5 766,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84001 240 5 766,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 84001 300 337 382,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 84001 310 337 382,8

Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг отдель
ным категориям специалистов, работающим и прожи
вающим в сельской местности, поселках городского типа 
(рабочих поселках)

17 1 01 84002 193 349,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84002 200 3 161,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84002 240 3 161,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 84002 300 190 188,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 84002 310 190 188,0

Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг ветера
нам труда

17 1 01 84522 584 782,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84522 200 9 686,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84522 240 9 686,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 84522 300 575 096,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 1 01 84522 310 575 096,8

Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг ветера
нам труда Забайкальского края

17 1 01 84523 326 766,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84523 200 5 499,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84523 240 5 499,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 84523 300 321 267,2
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 1 01 84523 310 321 267,2

Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оп
лату жилого помещения и коммунальных услуг реабили
тированным лицам и лицам, признанным пострадавшими 
от политических репрессий

17 101 84531 32 937,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

17 1 01 84531 200 567,3



1 2 3 4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 101 84531 240 567,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 84531 300 32 370,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 84531 310 32 370,5
Предоставление гражданам субсидии на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 17 1 01 84800 359 081,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84800 200 6 041,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84800 240 6 041,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 84800 300 353 040,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 84800 310 353 040,4

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, получаю
щим минимальную пенсию по старости и иные регио
нальные доплаты к пенсиям

17 1 01 89200 35 794,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 89200 200 562,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 89200 240 562,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 89200 300 35 231,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 89200 310 35 231,8

Предоставление ежемесячных денежных выплат почет
ным гражданам 17 1 01 89505 2 013,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 89505 200 30,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 89505 240 30,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 89505 300 1 982,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 1 01 89505 310 1 982,8

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в мно
гоквартирном доме

17 1 01 К4620 11 685,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 1 01 К4620 200 186,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 К4620 240 186,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 К4620 300 11 499,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 1 01 К4620 310 11 499,8

Подпрограмма "Модернизация и развитие социального 
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" 17 2 1 107 939,7

Основное мероприятие "Укрепление материально-техни
ческой базы учреждений системы социального обслужи
вания населения"

17 2 01 309,3

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с укреплением мате
риально-технической базы организаций социального 
обслуживания населения, оказанием адресной социаль
ной помощи неработающим пенсионерам, обучением 
компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

17 2 01 К2090 309,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

17 2 01 К2090 600 309,3

Субсидии бюджетным учреждениям 17 2 01 К2090 610 309,3

50



! ■
I I

1 2 3 4
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности ста
ционарных учреждений социального обслуживания пре
старелых и инвалидов"

17 2 03 862 972,4

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 17 2 03 10000 862 972,4

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 17 2 03 12501 499 625,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 2 03 12501 600 499 625,3

Субсидии бюджетным учреждениям 17 2 03 12501 610 190 171,9
Субсидии автономным учреждениям 17 2 03 12501 620 309 453,4
Учреждения социального обслуживания населения 17 2 03 12508 363 347,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 2 03 12508 600 363 347,1

Субсидии бюджетным учреждениям 17 2 03 12508 610 287 557,6
Субсидии автономным учреждениям 17 2 03 12508 620 75 789,5
Основное мероприятие "Реализация мер по укреплению 
здоровья и улучшения социализации пожилых людей и 
инвалидов"

17 2 04 66,4

Софинансирование социальных программ субъектов 
Российской Федерации, связанных с укреплением мате
риально-технической базы организаций социального 
обслуживания населения, оказанием адресной социаль
ной помощи неработающим пенсионерам, обучением 
компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

17 2 04 К2090 66,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 2 04 К2090 200 66,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 2 04 К.2090 240 66,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Го
сударственного казенного учреждения "Краевой центр 
социальной защиты населения" Забайкальского края"

17 2 05 234 070,9

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 17 2 05 10000 234 070,9

Учреждения социального обслуживания населения 17 2 05 12508 234 070,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

17 2 05 12508 100 196 784,3

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 2 05 12508 110 196 784,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 2 05 12508 200 36 676,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 2 05 12508 240 36 676,1

Иные бюджетные ассигнования 17 2 05 12508 800 610,5

Исполнение судебных актов 17 2 05 12508 830 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 2 05 12508 850 510,5
Основное мероприятие "Повышение эффективности го
сударственной поддержки социально-ориентированных 
некоммерческих организаций"

17 2 06 4 150,7

Реализация мероприятий, проводимых в целях реабили
тации и социальной интеграции инвалидов

17 2 06 02401 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 2 06 02401 600 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 17 2 06 02401 630 1 000,0

Субсидии на возмещение части затрат за потребленную 
электрическую и тепловую энергию

17 2 06 02402 3 150,7

51



1 2 3 4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 2 06 02402 600 3 150,7
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 17 2 06 02402 630 3 150,7
Основное мероприятие "Привлечение социально ориен
тированных некоммерческих и негосударственных орга
низаций, а также благотворителей и добровольцев к дея
тельности по предоставлению социальных услуг гражда
нам"

17 2 07 6 370,0

Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными учре
ждениями, на оказание услуг в сфере социального об
служивания

17 2 07 02630 6 370,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 2 07 02630 600 6 370,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 17 2 07 02630 630 6 370,0

Подпрограмма "Совершенствование социальной под
держки семьи и детей" 17 3 4 758 016,9

Основное мероприятие "Социальная поддержка и соци
альное обслуживание детей, находящихся в социально 
опасном положении или иной трудной жизненной ситуа
ции"

17 3 01 1 787 548,0

Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из 
семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, образовательных организаций 
и иных организаций, по территории Забайкальского края

17 3 01 02511 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 3 01 02511 600 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 02511 610 120,0
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 17 3 01 10000 1 377 003,3

Дома-интернаты 17 3 01 12502 103 354,1
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 3 01 12502 600 103 354,1

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 12502 610 103 354,1

Центры помощи детям 17 3 01 12509 1 273 649,2
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 3 01 12509 600 1 273 649,2

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 12509 610 1 079 509,7

Субсидии автономным учреждениям 17 3 01 12509 620 194 139,5
Осуществление полномочий Российской Федерации по 
осуществлению деятельности, связанной с перевозкой 
между субъектами Российской Федерации, а также в 
пределах территорий государств -  участников Содруже
ства Независимых Государств несовершеннолетних, са
мовольно ушедших из семей, организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, об
разовательных организаций и иных организаций

17 3 01 59400 102,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 3 01 59400 600 102,1

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 59400 610 102,1
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и де
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

17 3 01 К0820 410 322,6

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

17 3 01 К0820 400 410 322,6



1 2 3 4
Бюджетные инвестиции 17 3 01 К0820 410 410 322,6
Основное мероприятие "Принятие мер, направленных на 
расширение семейных форм устройства детей" 17 3 03 569 813,6
Реализация государственного полномочия по организа
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечи
тельству над несовершеннолетними

17 3 03 72400 481 104,5

Межбюджетные трансферты 17 3 03 72400 500 481 104,5
Субвенции 17 3 03 72400 530 481 104,5
Администрирование государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству над несовершеннолетними

17 3 03 79211 88 709,1

Межбюджетные трансферты 17 3 03 79211 500 88 709,1
Субвенции 17 3 03 79211 530 88 709,1
Основное мероприятие "Социальная поддержка семей с 
детьми" 17 3 04 2 400 655,3

Организация отдыха и оздоровления детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации 17 3 04 02432 37 069,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 17 3 04 02432 600 37 069,9

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 04 02432 610 9 326,1
Субсидии автономным учреждениям 17 3 04 02432 620 27 743,8
Предоставление жилых помещений из жилищного фонда 
Забайкальского края по договорам социального найма 
многодетным семьям

17 3 04 04410 11 634,5

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 17 3 04 04410 400 11 634,5

Бюджетные инвестиции 17 3 04 04410 410 11 634,5
Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, в 
семью

17 3 04 52600 16 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 3 04 52600 200 24,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 52600 240 24,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 52600 300 16 670,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 3 04 52600 310 16 670,5

Выплата единовременного пособия беременной жене 
военнослужащего, проходящего военную службу по при
зыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военно
служащего, проходящего военную службу по призыву

17 3 04 52700 25 147,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

17 3 04 52700 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 52700 240 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 52700 300 25 087,6
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 3 04 52700 310 25 087,6

Выплата государственных пособий лицам, не подлежа
щим обязательному социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с материнст
вом, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи
заций (прекращением деятельности, полномочий физи
ческими лицами)

17 3 04 53800 950 510,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

17 3 04 53800 200 4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 3 04 53800 240 4 100,0

53



1 2 3 4
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 53800 300 946410,8
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 3 04 53800 310 946 410,8

Предоставление пособия на ребенка 17 3 04 82511 390 455,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82511 200 4 514,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82511 240 4 514,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 82511 300 385 941,5
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 3 04 82511 310 385 941,5

Предоставление ежемесячной денежной выплаты много
детным семьям 17 3 04 82512 112 468,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82512 200 1 937,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82512 240 1 937,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 82512 300 110 531,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 3 04 82512 310 110 531,4

Организация предоставления материнского (семейного) 
капитала 17 3 04 82513 229 909,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82513 200 3 817,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82513 240 3 817,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 82513 300 226 092,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 3 04 82513 310 226 092,0

Предоставление нуждающимся в поддержке семьям 
ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка 
или последующих детей до достижения ребенком воз
раста трех лет

17 3 04 82515 520 001,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82515 200 9 063,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82515 240 9 063,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 82515 300 510 937,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 3 04 82515 310 510 937,7

Возмещение части стоимости проезда на междугородном 
транспорте детей к месту санаторно-курортного лечения 
или оздоровления

17 3 04 82601 113,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

17 3 04 82601 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82601 240 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 82601 300 112,7
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам

17 3 04 82601 310 112,7

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилого поме
щения и коммунальных услуг многодетным семьям

17 3 04 84514 106 648,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

17 3 04 84514 200 1 756,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 3 04 84514 240 1 756,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 3 04 84514 300 104 892,2

54



1 2 3 4
Публичные нормативные социальные выплаты гражда
нам 17 3 04 84514 310 104 892,2

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 17 7 109 143,3
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства социальной защиты населения Забайкальско
го края в установленной сфере деятельности"

17 7 01 109 143,3

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 17 7 01 29400 105 474,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

17 7 01 29400 100 103 374,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 17 7 01 29400 120 103 374,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 7 01 29400 200 2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 7 01 29400 240 2 100,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

17 7 01 49300 3 668,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 17 7 01 49300 200 3 238,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 7 01 49300 240 3 238,8

Иные бюджетные ассигнования 17 7 01 49300 800 430,0
Исполнение судебных актов 17 7 01 49300 830 28,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 7 01 49300 850 401,3
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие физической культуры и спорта в Забай
кальском крае"

18 494 815,1

Подпрограмма "Развитие массового спорта в Забайкаль
ском крае" 18 1 6 066,8

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обес
печение организации и проведения физкультурных и 
массовых спортивных мероприятий"

18 1 01 6 066,8

Мероприятия в области физической культуры и спорта 18 1 01 03512 6 066,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 18 1 01 03512 200 3 711,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 1 01 03512 240 3 711,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 18 1 01 03512 600 2 355,5

Субсидии бюджетным учреждениям 18 1 01 03512 610 1 195,5
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 18 1 01 03512 630 1 160,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва в За
байкальском крае" 18 2 277 965,3

Основное мероприятие "Организация деятельности крае
вых государственных учреждений, координация и регу
лирование деятельности которых возложены на Мини
стерство физической культуры и спорта Забайкальского 
края"

18201 250 435,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 18201 10000 250 435,5

Государственные учреждения дополнительного образо
вания 18 2 01 13423 11 617,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 18 2 01 13423 600 11 617,4



1 2 3 4
Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 01 13423 610 11 617,4
Средние специальные учебные заведения 18 2 01 13427 19 846,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 18 2 01 13427 600 19 846,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 01 13427 610 19 846,0
Государственные учреждения по подготовке сборных 
спортивных команд Забайкальского края по видам спор
та к спортивным соревнованиям

18 2 01 13482 218 972,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 18 2 01 13482 600 218 972,1

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 01 13482 610 194 006,1
Субсидии автономным учреждениям 18 2 01 13482 620 24 966,0
Основное мероприятие "Выполнение работ по организа
ции и проведению в соответствии с календарным планом 
спортивных мероприятий разного уровня: межмуници- 
пального, регионального, всероссийского, международ
ного, подготовка спортивных сборных команд Забай
кальского края по видам спорта к спортивным соревно
ваниям, обеспечение участия спортсменов в соревнова
ниях краевого, зонального, всероссийского и междуна
родного уровней”

18 2 02 27 029,8

Мероприятия в области физической культуры и спорта 18 2 02 03512 27 029,8
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 18 2 02 03512 600 27 029,8

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 02 03512 610 27 029,8
Основное мероприятие "Спортивная подготовка по ви
дам спорта" 18 2 03 500,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 18 2 03 03512 500,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 2 03 03512 300 500,0
Премии и гранты 18 2 03 03512 350 500,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 18 3 18 734,5
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Ми
нистерства физической культуры и спорта Забайкальско
го края"

18 3 01 18 734,5

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 18 3 01 29400 17 739,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

18 3 01 29400 100 17 129,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 18 3 01 29400 120 17 129,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 18 3 01 29400 200 609,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 18 3 01 29400 240 609,8

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

18 3 0149300 995,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

18 3 01 49300 200 763,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

18 3 0149300 240 763,5

Иные бюджетные ассигнования 18 3 0149300 800 231,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 3 0149300 850 231,7
Подпрограмма "Развитие материально-технической базы 
отрасли "Физическая культура и спорт"

184 192 048,5

56



1
I
I|
I

1 2 3 4
Основное мероприятие "Приобретение спортивного зала 
в собственность Забайкальского края" 18 4 03 7 000,0
Приобретение имущества в государственную собствен
ность Забайкальского края 18 4 03 06102 7 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 18 4 03 06102 400 7 000,0

Бюджетные инвестиции 18 4 03 06102 410 7 000,0
Основное мероприятие "Осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности Забайкаль
ского края"

18 4 10 185 048,5

Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

18 4 10 74104 5 004,5

Межбюджетные трансферты 18 4 10 74104 500 5 004,5
Субсидии 18 4 10 74104 520 5 004,5
Финансовое обеспечение мероприятий федеральной це
левой программы "Развитие физической культуры и 
спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы"

18 4 10К4950 180 044,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 18 4 10 К4950 400 179 810,0

Бюджетные инвестиции 18 4 10К4950 410 179 810,0
Межбюджетные трансферты 18 4 10К4950 500 234,0
Субсидии 18 4 10К4950 520 234,0
Государственная программа Забайкальского края 
"Совершенствование государственного управления 
Забайкальского края"

19 6 224,5

Подпрограмма "Развитие государственной гражданской 
службы и резерва управленческих кадров Забайкальско
го края"

19 1 350,0

Основное мероприятие "Развитие резерва управленче
ских кадров Забайкальского края" 19 102 350,0

Выполнение других обязательств государства 19 102 69300 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 19 1 02 69300 200 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 1 02 69300 240 350,0

Подпрограмма "Противодействие коррупции в Забай
кальском крае" 19 3 70,0

Основное мероприятие "Реализация мероприятий, на
правленных на создание условий для противодействия 
коррупции"

19 3 01 70,0

Противодействие коррупции 19 3 01 09620 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

19 3 01 09620 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 3 01 09620 240 70,0

Подпрограмма "Государственная поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Забай
кальском крае"

19 4 4 000,0

Основное мероприятие "Грантовая поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций, участ
вующих в мероприятиях по формированию комфортной, 
экологически благополучной и благоустроенной среды 
проживания жителей Забайкальского края"

19 4 05 4 000,0

Грантовая поддержка социально ориентированных не
коммерческих организаций

19 4 05 03953 4 000,0

57



1 2 3 4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 19 4 05 03953 600 4 000,0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 19 4 05 03953 630 4 000,0

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 19 5 50,0
Основное мероприятие "Профилактика и снижение пре
ступности среди несовершеннолетних" 19 5 01 50,0

Профилактика правонарушений 19 5 01 09280 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 19 5 01 09280 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 5 01 09280 240 50,0

Подпрограмма "Государственная поддержка развития 
казачества на территории Забайкальского края" 19 6 200,0

Основное мероприятие "Предоставление субсидии НКО 
"Забайкальское войсковое казачье общество" на развитие 
казачье-кадетского образования, военно-патриотичес
кого и нравственного воспитания казачьей молодежи"

19601 200,0

Субсидии социально ориентированной некоммерческой 
организации "Забайкальское войсковое казачье общество" 19 6 01 03952 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 19 6 0103952 600 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 19 6 01 03952 630 200,0

Подпрограмма "Укрепление единства российской нации 
и этнокультурное развитие народов в Забайкальском 
крае"

19 7 1 554,5

Основное мероприятие "Реализация комплексной ин
формационной кампании, направленной на укрепление 
единства российской нации"

19 7 02 381,7

Мероприятия, направленные на укрепление гражданско
го единства и гармонизацию межэтнических отношений, 
и содействие этнокультурному многообразию народов 
России

19 7 02 03593 381,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 19 7 02 03593 200 381,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 19 7 02 03593 240 381,7

Основное мероприятие "Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Забайкальского края" 19 7 06 1 172,8

Поддержка экономического и социального развития ко
ренных малочисленных народов Севера, Сибири и Даль
него Востока

19 7 06 К5150 1 172,8

Межбюджетные трансферты 19 7 06 К5150 500 1 172,8

Субсидии 19 7 06 К5150 520 1 172,8
Государственная программа Забайкальского края 
"Устойчивое развитие сельских территорий (2014- 
2020 годы)"

20 182 298,3

Подпрограмма "Развитие сельских территорий Забай
кальского края (2014—2020 годы)"

20 1 182 298,3

Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов"

20 101 73 824,7

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014— 
2017 годы и на период до 2020 года"

20 1 01 КО 180 73 824,7

Межбюджетные трансферты 20 1 01 КО 180 500 73 824,7

Субсидии 20 1 01 КО 180 520 73 824,7

58



1 2 3 4
Основное мероприятие "Комплексное обустройство на
селенных пунктов, расположенных в сельской местно
сти, объектами социальной и инженерной инфраструкту
ры, автомобильными дорогами общего пользования с 
твердым покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим общественно 
значимым объектам сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и переработки сельско
хозяйственной продукции (осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства госу
дарственной (муниципальной) собственности и в объек
ты недвижимого имущества, приобретаемые в государ
ственную (муниципальную) собственность)"

20 1 02 106 665,7

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

20 1 02 04102 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 20 1 02 04102 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 20 1 02 04102 410 3 000,0
Штрафные санкции в связи с недостижением показате
лей результативности предоставления субсидий 20 1 02 07403 4 689,0

Иные бюджетные ассигнования 20 1 02 07403 800 4 689,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 20 1 02 07403 850 4 689,0
Субсидии на погашение кредиторской задолженности по 
софинансированию капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

20 1 02 74104 24 583,0

Межбюджетные трансферты 20 1 02 74104 500 24 583,0
Субсидии 20 1 02 74104 520 24 583,0
Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года"

20 1 02 КО 180 74 393,7

Межбюджетные трансферты 20 1 02 КО 180 500 74 393,7
Субсидии 20 1 02 КО 180 520 74 393,7
Основное мероприятие "Грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих в сельской местности" 20 1 03 1 807,9

Реализация мероприятий федеральной целевой програм
мы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014- 
2017 годы и на период до 2020 года"

20 1 03 КО 180 1 807,9

Межбюджетные трансферты 20 1 03 КО 180 500 1 807,9
Субсидии 20 1 03 КО 180 520 1 807,9
Государственная программа Забайкальского края 
"Социально-экономическое развитие Агинского Бу
рятского округа Забайкальского края на 2014-2020 
годы"

21 64 021,7

Подпрограмма "Создание эффективной сбалансирован
ной экономики Агинского Бурятского округа Забайкаль
ского края"

21 1 3 000,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной инфра
структуры"

21 1 04 3 000,0

Капитальные вложения в объекты капитального строи
тельства государственной собственности и в объекты 
недвижимого имущества, приобретаемые в государст
венную собственность

21 104 04102 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

21 1 04 04102 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 21 1 04 04102 410 3 000,0



1 2 3 4
Подпрограмма "Развитие социальной сферы Агинского 
Бурятского округа Забайкальского края" 21 2 5 200,0
Основное мероприятие "Развитие модели инновацион
ной образовательной системы в Агинском Бурятском 
округе"

21 201 220,7

Популяризация изучения бурятского языка 21 2 01 01220 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 21 2 01 01220 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 2 01 01220 240 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 21 2 01 01220 600 50,0

Субсидии автономным учреждениям 21 2 01 01220 620 50,0
Организация традиционных окружных мероприятий для 
школьников и педагогов 21 2 01 01221 20,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 21 2 01 01221 200 20,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 2 01 01221 240 20,7

Основное мероприятие "Создание условий для укрепле
ния здоровья населения путем обеспечения массовости и 
доступности физической культуры и спорта, развития 
детско-юношеского спорта, спорта высших достижений, 
организации и пропаганды занятий физической культу
рой и спортом как составляющей части здорового образа 
жизни"

21 2 02 949,4

Организация и проведение традиционных спортивно
массовых мероприятий в Агинском Бурятском округе 21 2 02 03240 949,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 21 2 02 03240 200 328,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 2 02 03240 240 328,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 2 02 03240 300 621,4
Иные выплаты населению 21 2 02 03240 360 621,4
Основное мероприятие "Реализация комплекса мер по 
сохранению и развитию культурного потенциала и куль
турного наследия народов Агинского Бурятского округа"

21 2 03 4 029,9

Организация и проведение традиционных культурно- 
массовых мероприятий, фестивалей и конкурсов в Агин
ском Бурятском округе

21 2 03 02250 1 179,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 21 2 03 02250 200 889,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

21 2 03 02250 240 889,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 21 2 03 02250 300 290,0

Иные выплаты населению 21 2 03 02250 360 290,0

Книгоиздательская деятельность 21 2 03 02251 2 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 21 2 03 02251 200 2 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

21 2 03 02251 240 2 850,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограмма" 21 3 55 821,7
Основное мероприятие "Обеспечение функций исполни
тельных органов государственной власти в установлен
ной сфере"

21 3 01 30 968,7

Высшее должностное лицо субъекта Российской Феде
рации, его заместители и отдельные члены Правительст
ва Забайкальского края

21 3 01 29300 3 889,1

60



II
1 2 3 4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

21 3 01 29300 100 3 889,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 21 3 01 29300 120 3 889,1
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 21 3 01 29400 26 830,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

21 3 01 29400 100 26 250,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 21 3 01 29400 120 26 250,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 21 3 01 29400 200 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 3 01 29400 240 580,0

Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

21 3 01 49300 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 21 3 01 49300 200 243,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 21 3 0149300 240 243,8

Иные бюджетные ассигнования 21 3 0149300 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 3 01 49300 850 5,0
Основное мероприятие "Оказание государственными 
учреждениями Забайкальского края государственных 
услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение дея
тельности государственных учреждений"

21 3 02 24 853,0

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 21 3 02 10000 16 252,2

Центр материально-технического и гостиничного обслу
живания 21 3 02 19902 16 252,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 21 3 02 19902 600 16 252,2

Субсидии бюджетным учреждениям 21 3 02 19902 610 16 252,2
Учреждения, осуществляющие информирование населе
ния о деятельности и решениях органов государственной 
власти, опубликование официальной и социально значи
мой информации органов местного самоуправления на 
территории Агинского Бурятского округа Забайкальско
го края

21 3 02 98702 8 600,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 21 3 02 98702 600 8 600,8

Субсидии бюджетным учреждениям 21 3 02 98702 610 3 860,7

Субсидии автономным учреждениям 21 3 02 98702 620 4 740,1
Государственная программа Забайкальского края 
"Комплексные меры по улучшению наркологической 
ситуации в Забайкальском крае (2014-2020 годы)"

23 1 030,0

Подпрограмма "Профилактика табакокурения, наркома
нии и алкоголизма"

23 1 167,4

Основное мероприятие "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере образования и моло
дежной политики”

23 1 01 35,7

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае

23 1 01 03212 35,7

61



1 2 3 4
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 01 03212 600 35,7

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 01 03212 610 35,7
Основное мероприятие "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере физической культуры 
и спорта"

23 1 02 44,6

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 23 1 02 03212 44,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 23 1 02 03212 200 44,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 1 02 03212 240 44,6

Основное мероприятие "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма в сфере культуры” 23 1 03 87,1

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 23 1 03 03212 87,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 23 1 03 03212 600 87,1

Субсидии бюджетным учреждениям 23 1 03 03212 610 87,1
Подпрограмма "Пресечение незаконного оборота нарко
тиков" 23 2 297,4

Основное мероприятие "Пресечение незаконного оборо
та наркотиков в сфере сельского хозяйства и продоволь
ствия"

23 2 01 297,4

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 23 2 01 03212 297,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 23 2 01 03212 200 297,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 2 01 03212 240 297,4

Подпрограмма "Выявление, лечение и реабилитация лиц 
с наркологическими расстройствами" 23 3 565,2

Основное мероприятие "Выявление, лечение и реабили
тация лиц с наркологическими расстройствами в сфере 
здравоохранения"

23 3 01 535,5

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае 23 3 01 03212 535,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 23 3 01 03212 600 535,5

Субсидии бюджетным учреждениям 23 3 01 03212 610 535,5
Основное мероприятие "Выявление, лечение и реабили
тация лиц с наркологическими расстройствами в сфере 
социальной защиты"

23 3 02 29,7

Финансовое обеспечение мероприятий по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском крае

23 3 02 03212 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

23 3 02 03212 200 29,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

23 3 02 03212 240 29,7

Государственная программа Забайкальского края 
"Доступная среда (2014-2020 годы)" 24 48 190,0

Подпрограмма "Совершенствование нормативно
правовой и организационной основы формирования дос
тупной среды жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения в Забайкальском крае"

24 1 88,4

62



1
!

I

1 2 3 4
Основное мероприятие "Разработка, издание карты дос
тупности объектов и услуг муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края и безбарьерной 
карты г. Читы с указанием доступных объектов и мар
шрутов движения низкопольного транспорта"

24 101 88,4

Разработка, издание карты доступности объектов и услуг 
для инвалидов 24 1 01 02271 88,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 24 1 01 02271 200 88,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 1 01 02271 240 88,4

Подпрограмма "Повышение уровня доступности при
оритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жиз
недеятельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения в Забайкальском крае"

24 2 42 019,0

Основное мероприятие "Адаптация для инвалидов и дру
гих маломобильных групп населения объектов социаль
ной инфраструктуры на территории Забайкальского 
края"

24 2 01 13 248,3

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 24 2 01 К0270 13 248,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 24 2 01 К0270 200 1 084,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 2 01 К0270 240 1 084,3

Межбюджетные трансферты 24 2 01 К0270 500 7 438,3
Субсидии 24 2 01 К0270 520 7 438,3
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 24 2 01 К0270 600 4 725,7

Субсидии бюджетным учреждениям 24 2 01 К0270 610 3 261,4
Субсидии автономным учреждениям 24 2 01 К0270 620 1 464,3
Основное мероприятие "Создание доступности услуг в 
сфере образования на территории Забайкальского края" 24 2 02 21 981,7

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 24 2 02 К0270 21 981,7

Межбюджетные трансферты 24 2 02 К0270 500 9 444,0
Субсидии 24 2 02 К0270 520 9 444,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 24 2 02 К0270 600 12 537,7

Субсидии бюджетным учреждениям 24 2 02 К0270 610 12 537,7
Основное мероприятие "Адаптация транспортной и пе
шеходной инфраструктуры на территории Забайкальско
го края"

24 2 03 6 789,0

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 24 2 03 К0270 6 789,0

Межбюджетные трансферты 24 2 03 К0270 500 6 789,0

Субсидии 24 2 03 К0270 520 6 789,0
Подпрограмма "Информационно-методическое и кадро
вое обеспечение системы реабилитации и социальной 
интеграции инвалидов, преодоление социальной разоб
щенности в обществе и формирование позитивного от
ношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспече
ния доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения в Забайкаль
ском крае"

24 3 845,0

Основное мероприятие "Организация информационно
методического и кадрового обеспечения системы реаби
литации и социальной интеграции инвалидов"

24 3 01 845,0

63



1 2 3 4
Организация выпуска периодического информационного 
бюллетеня "Преодоление" 24 3 01 02272 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 24 3 01 02272 200 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 3 01 02272 240 98,0

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 24 3 01 К0270 747,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 24 3 01 К0270 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 3 01 К0270 240 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 24 3 01 К0270 600 627,0

Субсидии автономным учреждениям 24 3 01 К0270 620 627,0
Подпрограмма "Повышение доступности и качества реа
билитационных услуг (развитие системы реабилитации и 
социальной интеграции инвалидов) в Забайкальском 
крае"

24 4 5 237,6

Основное мероприятие "Развитие системы реабилитации 
и социальной интеграции инвалидов" 24 4 01 5 237,6

Приобретение современного оборудования для инвали
дов 24 4 01 02275 516,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 24 4 01 02275 600 516,7

Субсидии автономным учреждениям 24 4 01 02275 620 516,7
Государственная поддержка региональных (краевых) 
общероссийских общественных объединений и органи
заций инвалидов

24 4 01 02276 1 470,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 24 4 01 02276 600 1 470,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключе
нием государственных (муниципальных) учреждений) 24 4 01 02276 630 1 470,0

Мероприятия государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011-2020 годы 24 4 01 К0270 3 250,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 24 4 01 К0270 200 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 24 4 01 К0270 240 98,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 24 4 01 К0270 600 3 152,9

Субсидии бюджетным учреждениям 24 4 01 К0270 610 1 979,6

Субсидии автономным учреждениям 24 4 01 К0270 620 1 173,3
Государственная программа Забайкальского края 
"Государственная программа Забайкальского края 
по оказанию содействия добровольному переселению 
в Забайкальский край соотечественников, прожи
вающих за рубежом, на 2013-2020 годы"

25 1173,7

Подпрограмма "Создание правовых, организационных, 
социально-экономических и информационных условий, 
способствующих добровольному переселению соотече
ственников, проживающих за рубежом, в Забайкальский 
край для постоянного проживания, быстрому их включе
нию в трудовые и социальные связи края"

25 1 240,0

Основное мероприятие "Предоставление информацион
ных, консультационных, в том числе юридических, и 
других услуг"

25 102 40,0

64



I

1 2 3 4
Мероприятия по добровольному переселению соотечест
венников, проживающих за рубежом, для социально- 
экономического и демографического развития Забай
кальского края

25 1 02 03284 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 25 1 02 03284 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25 1 02 03284 240 40,0

Основное мероприятие "Информационное обеспечение 
реализации Программы" 25 1 03 200,0

Мероприятия по добровольному переселению соотечест
венников, проживающих за рубежом, для социально- 
экономического и демографического развития Забай
кальского края

25 1 03 03284 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 25 1 03 03284 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25 1 03 03284 240 200,0

Подпрограмма "Дополнительные гарантии и меры соци
альной под держки, содействие в жилищном обустройстве" 25 2 933,7

Основное мероприятие "Дополнительные гарантии и 
меры социальной поддержки, содействие в жилищном 
обустройстве"

25 2 01 933,7

Реализация мероприятий, предусмотренных региональ
ной программой переселения, включенной в Государст
венную программу по оказанию содействия доброволь
ному переселению в Российскую Федерацию соотечест
венников, проживающих за рубежом

25 2 01 К0860 933,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 2 01 К0860 300 933,7
Иные выплаты населению 25 2 01 К0860 360 933,7
Государственная программа Забайкальского края 
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства За
байкальского края"

27 721 647,2

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 27 1 80 000,0

Основное мероприятие "Оказание содействия муници
пальным образованиям Забайкальского края в реализа
ции первоочередных мероприятий по модернизации объ
ектов теплоэнергетики и капитального ремонта объектов 
коммунальной инфраструктуры, находящихся в муници
пальной собственности"

27 1 02 80 000,0

Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, нахо
дящихся в муниципальной собственности

27 1 02 74905 80 000,0

Межбюджетные трансферты 27 1 02 74905 500 80 000,0

Субсидии 27 1 02 74905 520 80 000,0
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хо
зяйства Забайкальского края"

27 3 400 370,6

Основное мероприятие "Предоставление субсидий юри
дическим лицам (за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений), индивидуальным предпри
нимателям, оказывающим услуги теплоснабжения, водо
снабжения и водоотведения"

27 3 01 237 302,5

Субсидии на возмещение выпадающих доходов тепло
снабжающим организациям, организациям, осуществ
ляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабже
ние, водоотведение (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) в связи с государствен
ным регулированием тарифов

27 3 01 04100 237 302,5

65



1 2 3 4
Иные бюджетные ассигнования 27 3 01 04100 800 237 302,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

27 3 01 04100 810 237 302,5

Основное мероприятие "Предоставление субсидий юри
дическим лицам (за исключением государственных (му
ниципальных) учреждений, индивидуальным предпри
нимателям, снабжающим электрической энергией насе
ление, проживающее в населенных пунктах, не обеспе
ченных централизованным электроснабжением"

27 3 02 163 068,1

Субсидии на возмещение недополученных доходов ор
ганизациям, снабжающим электрической энергией насе
ление, проживающее в населенных пунктах, не обеспе
ченных центральным электроснабжением

27 3 02 04200 163 068,1

Иные бюджетные ассигнования 27 3 02 04200 800 163 068,1
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

27 3 02 04200 810 163 068,1

Подпрограмма "Формирование современной городской 
среды" на 2017 год 27 4 241 276,6

Основное мероприятие "Предоставление субсидий му
ниципальным образованиям на поддержку муниципаль
ных программ формирования современной городской 
среды"

27 4 01 237 832,6

Субсидии на поддержку формирования современной 
городской среды 27 4 01 К5550 237 832,6

Межбюджетные трансферты 27 4 01 К5550 500 237 832,6
Субсидии 27 4 01 К5550 520 237 832,6
Основное мероприятие "Предоставление субсидий му
ниципальным образованиям на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения (городских парков)"

27 4 02 3 444,0

Поддержка обустройства мест массового отдыха населе
ния (городских парков) 27 4 02 К5600 3 444,0

Межбюджетные трансферты 27 4 02 К5600 500 3 444,0
Субсидии 27 4 02 К5600 520 3 444,0
Государственная программа Забайкальского края 
"Государственная программа Забайкальского края 
по переселению граждан из жилищного фонда, при
знанного аварийным или непригодным для прожи
вания, и (или) с высоким уровнем износа"

28 1 163 369,0

Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жи
лищного фонда на 2013-2017 годы" 28 1 1 097 305,7

Основное мероприятие "Мероприятия по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда" 28 1 01 1 097 305,7

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ
ходимости развития малоэтажного жилищного строи
тельства, за счет средств, поступивших от Фонда содей
ствия реформированию жилищно-коммунального хозяй
ства

28 1 01 09502 942 463,8

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности

28 1 01 09502 400 942 463,8

Бюджетные инвестиции 28 1 01 09502 410 942 463,8
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необ
ходимости развития малоэтажного жилищного строи
тельства

28 1 01 09602 154 841,9

66



1 2 3 4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 28 1 01 09602 200 200,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 28 1 01 09602 240 200,0
Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 28 1 01 09602 400 139 509,5

Бюджетные инвестиции 28 1 01 09602 410 139 509,5
Межбюджетные трансферты 28 1 01 09602 500 15 132,4
Субсидии 28 1 01 09602 520 15 132,4
Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного и 
непригодного для проживания жилищного фонда, нахо
дящегося в зоне Байкало-Амурской магистрали"

28 3 66 063,3

Основное мероприятие "Переселение граждан из ава
рийного и непригодного для проживания жилищного 
фонда, находящегося в зоне Байкало-Амурской магист
рали"

28 3 01 66 063,3

Мероприятия по переселению граждан из ветхого и ава
рийного жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 28 3 01 К0230 66 063,3

Межбюджетные трансферты 28 3 01 К0230 500 66 063,3
Субсидии 28 3 01 К0230 520 66 063,3
Непрограммная деятельность 88 2 425 946,0
Резервный фонд Забайкальского края 88 0 00 00701 534 208,3
Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 00701 800 534 208,3
Резервные средства 88 0 00 00701 870 534 208,3
Резервные фонды исполнительных органов государст
венной власти субъекта Российской Федерации 88 0 00 00704 80 000,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 0 00 00704 300 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 88 0 00 00704 320 100,0

Межбюджетные трансферты 88 0 00 00704 500 6 175,9
Иные межбюджетные трансферты 88 0 00 00704 540 6 175,9
Иные бюджетные ассигнования 88 00000704 800 73 724,1
Резервные средства 88 0 00 00704 870 73 724,1
Социально значимые для Забайкальского края мероприя
тия

88 000 03514 13 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 03514 200 1 662,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 03514 240 1 662,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 0 00 03514 300 750,5

Иные выплаты населению 88 0 00 03514 360 750,5
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям

88 0 00 03514 600 2 031,7

Субсидии бюджетным учреждениям 88 0 00 03514 610 1 551,7

Субсидии автономным учреждениям 88 0 00 03514 620 480,0

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 03514 800 9 055,0

Резервные средства 88 0 00 03514 870 9 055,0
Освещение деятельности органов государственной вла
сти в средствах массовой информации

88 0 00 04092 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

88 0 00 04092 200 8 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

88 0 00 04092 240 8 000,0

67



1 2 3 4
Государственная поддержка редакций периодических 
печатных изданий, осуществляющих свою деятельность 
на территории Забайкальского края

88 0 00 04094 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 04094 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи
зическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг

88 0 00 04094 810 3 000,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и тех
ногенного характера

88 0 00 09218 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 09218 800 10 000,0
Резервные средства 88 0 00 09218 870 10 000,0
Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных учреждений 88 0 00 10000 288 119,5

Учреждения по военно-патриотическому воспитанию 88 000 12445 47 492,6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 88 0 00 12445 600 47 492,6

Субсидии автономным учреждениям 88 0 0012445 620 47 492,6
Общественная палата Забайкальского края 88 0 00 19243 2 689,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 19243 100 2 504,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88 0 00 19243 110 2 504,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 19243 200 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 19243 240 183,0

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 19243 800 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 19243 850 2,1
Учреждения материально-технического и транспортного 
обслуживания 88 0 00 19903 224 516,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 19903 100 111 655,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88 0 00 19903 110 111 655,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 19903 200 107 257,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 19903 240 107 257,7

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 19903 800 5 603,3

Исполнение судебных актов 88 0 00 19903 830 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 19903 850 5 473,3
Учреждения для подготовки проектов экспертных за
ключений

88 0 00 19904 13 421,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 19904 100 13 360,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88 0 00 19904 110 13 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

88 000 19904 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

88 0 00 19904 240 60,0

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 19904 800 1,0



I
1 2 3 4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 19904 850 1,0
Депутаты законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации 88 0 00 29215 47 229,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 29215 100 47 229,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 29215 120 47 229,0

Члены избирательной комиссии субъекта Российской 
Федерации 88 0 00 29220 7 367,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 29220 100 7 367,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 29220 120 7 367,7

Обеспечение деятельности мировых судей 88 000 29223 127 765,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 29223 100 125 425,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 29223 120 125 425,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 29223 200 2 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 29223 240 2 340,0

Руководитель контрольно-счетной палаты субъекта Рос
сийской Федерации, его заместители и аудиторы 88 0 00 29226 16 423,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 29226 100 16 423,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 29226 120 16 423,0

Высшее должностное лицо субъекта Российской Феде
рации, его заместители и отдельные члены Правительст
ва Забайкальского края

88 0 00 29300 20 046,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 29300 100 20 046,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 29300 120 20 046,8

Финансовое обеспечение выполнения функций государ
ственных органов, в том числе территориальных органов 88 0 00 29400 413 298,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 29400 100 410 526,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов

88 0 00 29400 120 410 526,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

88 0 00 29400 200 2 703,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

88 0 00 29400 240 2 703,5

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 29400 800 69,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 29400 850 69,0

69



1 2 3 4
Выполнение других обязательств государства в части 
материально-технического обеспечения деятельности 
государственного органа

88 0 00 49300 91 552,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 49300 100 350,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 49300 120 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 49300 200 89 462,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 0049300 240 89 462,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 000 49300 300 150,0
Иные выплаты населению 88 0 00 49300 360 150,0
Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 49300 800 1 589,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 49300 850 1 589,7
Дотации, связанные с особым режимом безопасного 
функционирования закрытых административно-террито
риальных образований

88 0 00 50100 28518,0

Межбюджетные трансферты 88 0 00 50100 500 28518,0
Дотации 88 0 00 50100 510 28 518,0
Осуществление первичного воинского учета на террито
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 8800051180 38 099,1

Межбюджетные трансферты 8800051180 500 38 099,1
Субвенции 88 0 0051180 530 38 099,1
Обеспечение деятельности депутатов Государственной 
Думы и их помощников в избирательных округах 88 0 00 51410 1 383,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

8800051410 100 1 241,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 51410 120 1 241,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 51410 200 142,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 51410 240 142,4

Обеспечение членов Совета Федерации и их помощни
ков в субъектах Российской Федерации 88 0 00 51420 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 51420 100 956,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 51420 120 956,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 51420 200 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 51420 240 7,2

Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной 
службы (службы), и приравненных к ним лиц 88 0 00 54850 4 289,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 0 00 54850 300 4 066,3
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор
мативных социальных выплат 88 0 00 54850 320 4 066,3

Капитальные вложения в объекты государственной (му
ниципальной) собственности 88 0 00 54850 400 223,6

Бюджетные инвестиции 88 0 00 54850 410 223,6

70



I\
I

1 2 3 4
Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского со
стояния в части содержания аппарата уполномоченного 
исполнительного органа государственной власти

88 0 00 59302 68 637,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 0059302 100 67 487,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни
ципальных) органов 88 0 00 59302 120 67 487,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 59302 200 1 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 000 59302 240 1 150,0
Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского со
стояния в части обеспечения работ по переводу в элек
тронную форму книг государственной регистрации актов 
гражданского состояния (актовых книг)

88 0 00 59303 14 503,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы
полнения функций государственными (муниципальны
ми) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

88 0 00 59303 100 14 503,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 88 0 00 59303 110 14 503,8
Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского со
стояния в части материально-технического обеспечения 
исполнения полномочия

88 000 59304 34 343,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 59304 200 33 613,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 00059304 240 33 613,1

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 59304 800 730,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 59304 850 730,0
Выполнение других обязательств государства 88 0 00 69300 541 896,2
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 0 00 69300 300 1 163,3
Стипендии 88 0 00 69300 340 770,0
Премии и гранты 88 0 00 69300 350 393,3
Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 69300 800 540 732,9
Исполнение судебных актов 88 0 00 69300 830 498 965,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 69300 850 5,0

Специальные расходы 88 0 00 69300 880 41 762,2
Осуществление государственного полномочия по созда
нию административных комиссий в Забайкальском крае 88 0 00 79207 2 145,1

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79207 500 2 145,1

Субвенции 88 0 00 79207 530 2 145,1
Осуществление государственных полномочий по регист
рации и учету граждан, имеющих право на получение 
единовременной социальной выплаты на приобретение 
или строительство жилого помещения

88 0 00 79208 1 015,7

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79208 500 1 015,7

Субвенции 88 0 00 79208 530 1 015,7
Осуществление государственного полномочия по созда
нию комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав и организации деятельности таких комиссий

88 0 00 79210 16 333,6

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79210 500 16 333,6

71



1 2 3 4
Субвенции 88 0 00 79210 530 16 333,6
Осуществление государственного полномочия по мате
риально-техническому и финансовому обеспечению ока
зания юридической помощи адвокатами в труднодоступ
ных и малонаселенных местностях

88 0 00 79214 485,5

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79214 500 485,5
Субвенции 88 0 00 79214 530 485,5
Осуществление государственных полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра муниципаль
ных нормативных правовых актов Забайкальского края

88 0 00 79222 2 082,7

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79222 500 2 082,7
Субвенции 88 0 00 79222 530 2 082,7
Учреждения, осуществляющие информирование населе
ния о деятельности и решениях органов государственной 
власти

88 0 00 98701 8 737,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч
реждениям и иным некоммерческим организациям 88 0 00 98701 600 8 737,2

Субсидии автономным учреждениям 88 0 00 98701 620 8 737,2
Освещение деятельности органа государственной власти 
Забайкальского края в средствах массовой информации, 
печатных изданиях, в информационно-телекоммуника
ционной сети "Интернет"

88 0 00 98709 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд 88 0 00 98709 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 98709 240 2 000,0

Итого расходов 48 873 140,9

72



ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета края по целевым 
статьям (государственным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование показателя

Коды ведомственной 
классификации Сумма (тыс. рублей)

ЦСР ВР 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5
Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными фи
нансами и государственным долгом на 2014- 
2020 годы"

01 3 868 546,0 4 415 011,7

Подпрограмма "Управление государственным 
долгом Забайкальского края" 01 2 1 773 195,1 2 284 526,2

Основное мероприятие "Обслуживание госу
дарственного долга Забайкальского края" 01 2 02 1 773 195,1 2 284 526,2

Процентные платежи по государственному 
долгу субъекта Российской Федерации 01 2 02 06065 1 773 195,1 2 284 526,2

Обслуживание государственного (муниципаль
ного) долга 01 2 02 06065 700 1 773 195,1 2 284 526,2

Обслуживание государственного долга субъек
та Российской Федерации 01 2 02 06065 720 1 773 195,1 2 284 526,2

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений" 01 3 2 016 520,8 2 034 224,6

Основное мероприятие "Планирование и пре
доставление межбюджетных трансфертов ме
стным бюджетам муниципальных образова
ний"

01 3 02 2 016 520,8 2 034 224,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе
ченности поселений 01 3 02 78010 58 040,0 58 040,0

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78010 500 58 040,0 58 040,0
Дотации 01 3 02 78010 510 58 040,0 58 040,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспе
ченности муниципальных районов (городских 
округов)

01 3 02 78020 1 731 519,0 1 724 524,0

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78020 500 1 731 519,0 1 724 524,0

Дотации 01 3 02 78020 510 1 731 519,0 1 724 524,0
Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) Забайкальского 
края

01 3 02 78050 120 052,9 143 790,1

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78050 500 120 052,9 143 790,1



1 2 3 4 5
Дотации 01 3 02 78050 510 120 052,9 143 790,1
Исполнение органами местного самоуправле
ния государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям на вы
равнивание бюджетной обеспеченности

01 3 02 78060 102 560,0 102 560,0

Межбюджетные трансферты 01 3 02 78060 500 102 560,0 102 560,0
Субвенции 01 3 02 78060 530 102 560,0 102 560,0
Финансовое обеспечение передаваемых госу
дарственных полномочий по расчету и предос
тавлению бюджетам поселений дотаций на вы
равнивание бюджетной обеспеченности

01 3 02 79204 4 336,6 5 295,5

Межбюджетные трансферты 01 3 02 79204 500 4 336,6 5 295,5
Субвенции 01 3 02 79204 530 4 336,6 5 295,5
Осуществление государственного полномочия 
по установлению отдельных нормативов фор
мирования расходов органов местного само
управления поселений

01 3 02 79216 12,3 15,0

Межбюджетные трансферты 01 3 02 79216 500 12,3 15,0
Субвенции 01 3 02 79216 530 12,3 15,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма" 01 5 78 830,1 96 260,9

Основное мероприятие "Обеспечение выпол
нения функций государственными органами" 01 501 78 830,1 96 260,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 01 5 01 10000 11 208,0 12 495,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере бухгалтерского обслуживания 01 5 01 19901 11 208,0 12 495,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

01 5 01 19901 600 11 208,0 12 495,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 5 01 19901 610 11 208,0 12 495,0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

01 5 01 29400 67 232,1 83 375,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

01 5 01 29400 100 66 932,1 83 075,9

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 01 5 01 29400 120 66 932,1 83 075,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

01 5 01 29400 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 5 01 29400 240 300,0 300,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

01 5 01 49300 390,0 390,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 01 5 01 49300 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

01 5 01 49300 240 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 5 01 49300 800 90,0 90,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 5 01 49300 850 90,0 90,0

2



1 2 3 4 5
Государственная программа Забайкальского 
края "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение по
жарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах Забайкальского края 
(2014-2020 годы)"

02 399 247,1 487 526,9

Подпрограмма "Организация обучения в облас
ти гражданской обороны, обеспечения пожар
ной безопасности и защиты от чрезвычайных 
ситуаций"

02 1 4 851,5 5 928,7

Основное мероприятие "Организация обучения 
в области гражданской обороны, обеспечения 
пожарной безопасности, защиты от чрезвычай
ных ситуаций"

02 1 03 4 851,5 5 928,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 02 1 03 10000 4 851,5 5 928,7
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере дополнительного профессио
нального образования в области гражданской 
обороны

02 1 03 19309 4 851,5 5 928,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 1 03 19309 600 4 851,5 5 928,7

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 03 19309 610 4 851,5 5 928,7
Подпрограмма "Содержание объектов и иму
щества гражданской обороны, резерва матери
альных ресурсов для ликвидации чрезвычай
ных ситуаций межмуниципального и регио
нального характера"

02 2 12 342,9 14 672,5

Основное мероприятие "Содержание объектов 
и имущества гражданской обороны, резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрез
вычайных ситуаций межмуниципального и ре
гионального характера"

02 2 01 12 342,9 14 672,5

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

02 2 01 09218 1 202,1 1 057,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 2 01 09218 600 1 202,1 1 057,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 09218 610 1 202,1 1 057,9
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 02 2 01 10000 11 140,8 13 614,6

Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопасно
сти Забайкальского края в части осуществления 
мероприятий по защите населения от чрезвы
чайных ситуаций, гражданской обороне и по
жарной безопасности

02 2 01 19247 11 140,8 13 614,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 2 01 19247 600 11 140,8 13 614,6

Субсидии бюджетным учреждениям 02 2 01 19247 610 11 140,8 13 614,6
Подпрограмма "Построение (развитие), вне
дрение и эксплуатация аппаратно-программно
го комплекса "Безопасный город"

02 3 7 553,1 9 230,3

Основное мероприятие "Обеспечение функ
ционирования комплексной системы безопас
ности жизнедеятельности Забайкальского края"

02 3 02 7 553,1 9 230,3

3



1 2 3 4 5
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 02 3 02 10000 7 553,1 9 230,3
Центр обеспечения функционирования ком
плексной системы безопасности жизнедеятель
ности

02 3 02 19303 7 553,1 9 230,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 3 02 19303 600 7 553,1 9 230,3

Субсидии бюджетным учреждениям 02 3 02 19303 610 7 553,1 9 230,3
Подпрограмма "Организация и проведение по
исково-спасательных, аварийно-спасательных и 
водолазных работ"

02 4 19 075,2 23 310,9

Основное мероприятие "Осуществление поис
ково-спасательных, аварийно-спасательных, 
водолазных работ"

02 4 01 19 075,2 23 310,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 02 4 01 10000 19 075,2 23 310,9
Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопасно
сти Забайкальского края в части осуществления 
поисковых и аварийно-спасательных меро
приятий

02 4 01 19302 19 075,2 23 310,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 4 01 19302 600 19 075,2 23 310,9

Субсидии бюджетным учреждениям 02 4 01 19302 610 19 075,2 23 310,9
Подпрограмма "Тушение пожаров и проведе
ние связанных с ними аварийно-спасательных 
работ”

02 5 347 567,9 424 783,5

Основное мероприятие "Тушение пожаров и 
проведение связанных с ними аварийно-спаса
тельных работ"

02 5 01 347 567,9 424 783,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 02 5 01 10000 347 567,9 424 783,5

Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопасно
сти Забайкальского края в части осуществления 
мероприятий по обеспечению пожарной безо
пасности

02 5 01 19310 347 567,9 424 783,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

02 5 01 19310 600 347 567,9 424 783,5

Субсидии бюджетным учреждениям 02 5 01 19310 610 347 567,9 424 783,5
Подпрограмма "Обеспечение и управление" 02 8 7 856,5 9 601,0
Основное мероприятие "Обеспечение государ
ственного управления в установленной сфере" 02 8 01 7 856,5 9 601,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

02 8 01 29400 6 769,2 8 272,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

02 8 01 29400 100 6 769,2 8 272,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

02 8 01 29400 120 6 769,2 8 272,3

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

02 8 01 49300 1 087,3 1 328,7

4



! г
I |

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 02 8 01 49300 200 1 077,9 1 317,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

02 8 01 49300 240 1 077,9 1 317,1

Иные бюджетные ассигнования 02 8 01 49300 800 9,4 11,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 8 01 49300 850 9,4 11,6
Государственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 03 126 478,4 154 444,7
Подпрограмма "Стимулирование инвестицион
ной деятельности в Забайкальском крае" 03 1 2 144,6 2 618,8
Основное мероприятие "Государственная под
держка инвестиционной и инновационной дея
тельности, завоза продукции (товаров) в насе
ленные пункты с ограниченными сроками заво
за фузов (продукции) в Забайкальском крае, 
градообразующих организаций промышленно
сти и приоритетных организаций, составляю
щих экономическую основу Забайкальского 
края"

03 1 01 2 144,6 2 618,8

Государственная поддержка инвестиционной и 
инновационной деятельности, завоза продук
ции (товаров) в населенные пункты с ограни
ченными сроками завоза грузов (продукции) в 
Забайкальском крае, градообразующих органи
заций промышленности и приоритетных орга
низаций, составляющих экономическую основу 
Забайкальского края

03 1 01 06340 2 144,6 2 618,8

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 06340 800 2 144,6 2 618,8
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

03 1 01 06340 810 2 144,6 2 618,8

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 03 2 1 822,2 2 224,3

Основное мероприятие "Финансовая поддерж
ка субъектов малого и среднего предпринима
тельства"

03 2 02 1 787,2 2 182,3

Государственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

03 2 02 К0640 1 787,2 2 182,3

Иные бюджетные ассигнования 03 2 02 К0640 800 1 787,2 2 182,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

03 2 02 К0640 810 1 787,2 2 182,3

Основное мероприятие "Развитие потребитель
ского рынка"

03 2 03 35,0 42,0

Выполнение других обязательств государства 03 2 03 69300 35,0 42,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 03 2 03 69300 200 35,0 42,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 2 03 69300 240 35,0 42,0

Подпрограмма "Повышение эффективности 
государственного и муниципального управле
ния"

03 4 74 506,1 90 984,9

5



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Совершенствование 
предоставления государственных и муници
пальных услуг"

03 4 01 74 506,1 90 984,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 03 4 01 10000 74 506,1 90 984,9
Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
Забайкальском крае

03 4 01 19905 74 506,1 90 984,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

03 4 01 19905 600 74 506,1 90 984,9

Субсидии автономным учреждениям 03 4 01 19905 620 74 506,1 90 984,9
Подпрограмма "Совершенствование системы 
стратегического управления в Забайкальском 
крае”

03 5 749,0 916,6

Основное мероприятие "Реализация Государст
венного плана подготовки управленческих кад
ров для организаций реального сектора эконо
мики"

03 5 05 391,5 480,1

Выполнение других обязательств государства 03 5 05 69300 391,5 480,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 03 5 05 69300 200 391,5 480,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 5 05 69300 240 391,5 480,1

Основное мероприятие "Обеспечение органов 
государственной власти Забайкальского края 
информационно-статистическими материала
ми"

03 5 06 357,5 436,5

Выполнение других обязательств государства 03 5 06 69300 357,5 436,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 03 5 06 69300 200 357,5 436,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 5 06 69300 240 357,5 436,5

Подпрограмма "Совершенствование закупок 
товаров, работ, услуг в Забайкальском крае" 03 6 15 810,5 19 304,7

Основное мероприятие "Текущая организация 
закупочного процесса в Забайкальском крае" 03 6 02 15 810,5 19 304,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 03 6 02 10000 15 810,5 19 304,7

Забайкальский центр государственных закупок 03 6 02 19908 15 810,5 19 304,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

03 6 02 19908 100 14 397,8 17 548,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

03 6 02 19908 110 14 397,8 17 548,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 03 6 02 19908 200 1 412,7 1 755,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 6 02 19908 240 1 412,7 1 755,8

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма"

03 7 31 446,0
. .

38 395,4

6



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства экономического развития 
Забайкальского края в установленной сфере 
деятельности"

03 7 01 31 446,0 38 395,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

03 7 01 29400 30 694,0 37 524,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

03 7 01 29400 100 30 541,0 37 336,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 03 7 01 29400 120 30 541,0 37 336,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 03 7 01 29400 200 153,0 188,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 7 01 29400 240 153,0 188,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

03 7 01 49300 752,0 871,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 03 7 01 49300 200 751,0 870,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

03 7 01 49300 240 751,0 870,4

Иные бюджетные ассигнования 03 7 01 49300 800 1,0 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 7 01 49300 850 1,0 1,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014-2020 годы"

04 669 941,4 703 644,6

Подпрограмма "Активная политика занятости и 
социальная поддержка безработных" 04 1 561 533,2 572 148,4

Основное мероприятие "Обеспечение потреб
ности в кадрах и повышение качества рабочей 
силы через предоставление государственных 
услуг в области содействия занятости населе
ния"

04 1 03 5 316,9 7 376,3

Содействие занятости населения Забайкальско
го края 04 1 03 04500 5 316,9 7 376,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 04 1 03 04500 200 26,5 916,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 03 04500 240 26,5 916,8

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

04 1 03 04500 300 5 290,4 6 459,5

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 04 1 03 04500 320 2 522,5 3 079,9

Иные выплаты населению 04 1 03 04500 360 2 767,9 3 379,6
Основное мероприятие "Повышение конкурен
тоспособности граждан на региональном рынке 
труда"

04 1 04 7 827,4 9 556,2

Содействие занятости населения Забайкальско
го края

04 1 04 04500 7 827,4 9 556,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 04 1 04 04500 200 7 791,7 9 512,5

7



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 04 04500 240 7 791,7 9 512,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 04 1 04 04500 300 35,7 43,7

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 04 1 04 04500 320 35,7 43,7

Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам” 04 1 05 548 388,9 555 215,9

Социальные выплаты безработным гражданам 04 1 05 52900 548 388,9 555 215,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 04 1 05 52900 200 2 560,2 2 587,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 1 05 52900 240 2 560,2 2 587,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 04 1 05 52900 300 509 666,8 515 027,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 04 1 05 52900 320 505 809,2 509 432,3

Стипендии 04 1 05 52900 340 3 857,6 5 594,7
Межбюджетные трансферты 04 1 05 52900 500 36 161,9 37 601,8
Межбюджетные трансферты бюджету Пенси
онного фонда Российской Федерации 04 1 05 52900 570 36 161,9 37 601,8

Подпрограмма "Развитие институтов рынка 
труда" 04 3 7 535,4 9 200,6

Основное мероприятие "Анализ состояния ус
ловий и охраны труда, причин производствен
ного травматизма и профессиональной заболе
ваемости на территориях муниципального об
разования Забайкальского края. Осуществление 
уведомительной регистрации коллективных 
договоров организаций всех форм собственно
сти и территориальных соглашений"

04 3 08 7 535,4 9 200,6

Осуществление государственных полномочий в 
сфере труда 04 3 08 79206 7 535,4 9 200,6

Межбюджетные трансферты 04 3 08 79206 500 7 535,4 9 200,6
Субвенции 04 3 08 79206 530 7 535,4 9 200,6
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма" 04 5 100 872,8 122 295,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности государственных казенных учреждений 
"Центры занятости населения Забайкальского 
края"

04 5 02 100 872,8 122 295,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 04 5 02 10000 100 872,8 122 295,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере занятости населения Забайкаль
ского края

04 5 02 14900 100 872,8 122 295,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

04 5 02 14900 100 83 406,7 103 236,3

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

04 5 02 14900 ПО 83 406,7 103 236,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

04 5 02 14900 200 16 252,1 17 935,3



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

04 5 02 14900 240 16 252,1 17 935,3

Иные бюджетные ассигнования 04 5 02 14900 800 1 214,0 1 124,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 5 02 14900 850 1 214,0 1 124,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие сельского хозяйства и регу
лирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 
2014-2020 годы"

05 716 872,1 795 940,3

Подпрограмма "Развитие подотрасли растение
водства, переработки и реализации продукции 
растениеводства"

05 1 129 790,5 136 057,9

Основное мероприятие "Производство продук
ции растениеводства на низкопродуктивной 
пашне"

05 1 03 67 253,2 61 321,8

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 1 03 К5430 67 253,2 61 321,8

Иные бюджетные ассигнования 05 1 03 К5430 800 67 253,2 61 321,8
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 1 03 К5430 810 67 253,2 61 321,8

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования подотрасли растениевод
ства, переработки ее продукции, развитие ин
фраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства"

05 1 04 8 130,6 9 928,5

Возмещение части процентной ставки по инве
стиционным кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки и развитие ин
фраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства

05 1 04 К0390 7 148,7 8 729,4

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 К0390 800 7 148,7 8 729,4
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 1 04 К0390 810 7 148,7 8 729,4

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 1 04 К5430 981,9 1 199,1

Иные бюджетные ассигнования 05 1 04 К5430 800 981,9 1 199,1
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 1 04 К5430 810 981,9 1 199,1

Основное мероприятие "Управление рисками в 
подотраслях растениеводства" 05 1 05 1 264,5 1 690,3

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 1 05 К5430 1 264,5 1 690,3

Иные бюджетные ассигнования 05 1 05 К5430 800 1 264,5 1 690,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 1 05 К5430 810 1 264,5 1 690,3

9



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропро
изводителям в области растениеводства"

05 1 06 53 142,2 63 117,3

Оказание несвязанной поддержки сельскохо
зяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

05 1 06К5410 53 142,2 63 117,3

Иные бюджетные ассигнования 05 1 06К5410 800 53 142,2 63 117,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 1 06К5410 810 53 142,2 63 117,3

Подпрограмма "Развитие подотрасли животно
водства, переработки и реализации продукции 
животноводства"

05 2 34 776,2 36 132,8

Основное мероприятие "Развитие овцеводства 
и козоводства" 05 2 03 18 260,3 17 989,7

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 2 03 К5430 18 260,3 17 989,7

Иные бюджетные ассигнования 05 2 03 К5430 800 18 260,3 17 989,7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 2 03 К5430 810 18 260,3 17 989,7

Основное мероприятие "Развитие северного 
оленеводства и табунного коневодства" 05 2 04 2 800,4 2911,1

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 2 04 К5430 2 800,4 2911,1

Иные бюджетные ассигнования 05 2 04 К5430 800 2 800,4 2911,1
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 2 04 К5430 810 2 800,4 2911,1

Основное мероприятие "Управление рисками в 
подотраслях животноводства" 05 2 06 2 822,5 2 957,4

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 2 06 К5430 2 822,5 2 957,4

Иные бюджетные ассигнования 05 2 06 К5430 800 2 822,5 2 957,4
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 2 06 К5430 810 2 822,5 2 957,4

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования подотрасли животновод
ства, переработки ее продукции, развитие ин
фраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции животноводства"

05 2 07 2 728,2 3 331,5

Возмещение части процентной ставки по инве
стиционным кредитам (займам) на развитие 
животноводства, переработки и развитие ин
фраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции животноводства

05 2 07 К0480 2 502,0 3 055,3

Иные бюджетные ассигнования 05 2 07 К0480 800 2 502,0 3 055,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 2 07 К0480 810 2 502,0 3 055,3

10



1 2 3 4 5
Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 2 07 К5430 226,2 276,2

Иные бюджетные ассигнования 05 2 07 К5430 800 226,2 276,2
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 2 07 К5430 810 226,2 276,2

Основное мероприятие "Развитие производства 
тонкорунной и полутонкорунной шерсти" 05 2 09 4 376,0 4 316,5
Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 2 09 К5430 4 376,0 4 316,5

Иные бюджетные ассигнования 05 2 09 К5430 800 4 376,0 4 316,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 2 09 К5430 810 4 376,0 4 316,5

Основное мероприятие "Обеспечение проведе
ния противоэпизоотических мероприятий" 05 2 11 3 788,8 4 626,6

Проведение противоэпизоотических мероприя
тий 05 2 11 07405 3 788,8 4 626,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 2 11 07405 600 3 788,8 4 626,6

Субсидии бюджетным учреждениям 05 2 11 07405 610 3 788,8 4 626,6
Подпрограмма "Развитие мясного скотоводст
ва'1 05 3 321,7 392,8

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий на компенсацию части процентной став
ки по инвестиционным кредитам (займам) на 
строительство объектов для мясного скотовод
ства"

05 3 04 321,7 392,8

Возмещение части процентной ставки по инве
стиционным кредитам на строительство и ре
конструкцию объектов мясного скотоводства

05 3 04 К0520 321,7 392,8

Иные бюджетные ассигнования 05 3 04 К0520 800 321,7 392,8
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 3 04 К0520 810 321,7 392,8

Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяй
ствования" 05 4 202 848,3 211 378,9

Основное мероприятие "Поддержка начинаю
щих фермеров”

05 4 01 64 068,6 65 313,4

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 4 01 К5430 64 068,6 65 313,4

Иные бюджетные ассигнования 05 4 01 К5430 800 64 068,6 65 313,4
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 4 01 К5430 810 64 068,6 65 313,4

Основное мероприятие "Развитие пилотных 
семейных животноводческих ферм на базе кре
стьянских (фермерских) хозяйств"

05 4 02 50 945,0 54 485,8

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 4 02 К5430 50 945,0 54 485,8

11



1 2 3 4 5
Иные бюджетные ассигнования 05 4 02 К5430 800 50 945,0 54 485,8
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 4 02 К5430 810 50 945,0 54 485,8

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования малых форм хозяйство
вания"

05 4 03 43 801,0 45 965,3

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 4 03 К5430 43 801,0 45 965,3

Иные бюджетные ассигнования 05 4 03 К5430 800 43 801,0 45 965,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 4 03 К5430 810 43 801,0 45 965,3

Основное мероприятие "Грантовая поддержка 
сельскохозяйственных потребительских коопе
ративов для развития материально-технической 
базы”

05 4 05 44 033,7 45614,4

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 4 05 К5430 44 033,7 45 614,4

Иные бюджетные ассигнования 05 4 05 К5430 800 44 033,7 45 614,4
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 4 05 К5430 810 44 033,7 45614,4

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения" 05 6 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Предотвращение вы
бытия из сельскохозяйственного оборота зе
мель сельскохозяйственного назначения за счет 
проведения агролесомелиоративных, фитоме
лиоративных и культуртехнических мероприя
тий"

05 6 02 3 000,0 3 000,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие мелиорации земель сель
скохозяйственного назначения России на 2014— 
2020 годы"

05 6 02 К0760 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 6 02 К0760 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 6 02 К0760 810 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы Забайкальского края 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сы
рья и продовольствия на 2014—2020 годы"

05 7 254 927,6 311 296,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Забайкальского края"

05 7 01 59 258,0 72 360,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

05 7 01 29400 54 253,9 66 250,2

12



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

05 7 01 29400 100 52 137,9 63 666,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 05 7 01 29400 120 52 137,9 63 666,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 29400 200 1 930,2 2 356,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

05 7 01 29400 240 1 930,2 2 356,9

Иные бюджетные ассигнования 05 7 01 29400 800 185,8 227,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 7 01 29400 850 185,8 227,0
Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

05 7 01 49300 5 004,1 6 110,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 05 7 01 49300 200 5 004,1 6 110,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

05 7 01 49300 240 5 004,1 6 110,5

Основное мероприятие "Оказание государст
венных услуг и выполнение работ" 05 7 03 177 032,9 216 177,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 05 7 03 10000 177 032,9 216 177,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в области животноводства 05 7 03 17263 166 309,9 203 083,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 7 03 17263 600 166 309,9 203 083,7

Субсидии бюджетным учреждениям 05 7 03 17263 610 166 309,9 203 083,7
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере охраны природы 05 7 03 17411 10 723,0 13 094,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 7 03 17411 600 10 723,0 13 094,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 7 03 17411 610 10 723,0 13 094,0
Основное мероприятие "Организация и прове
дение прочих мероприятий по развитию агро
промышленного комплекса"

05 7 04 4 725,2 5 770,1

Кадровое обеспечение агропромышленного 
комплекса

05 7 04 07012 579,0 707,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 05 7 04 07012 200 579,0 707,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

05 7 04 07012 240 579,0 707,1

Подведение итогов трудового соперничества 05 7 04 07260 4 146,2 5 063,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 05 7 04 07260 200 4 146,2 5 063,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

05 7 04 07260 240 4 146,2 5 063,0

Основное мероприятие "Организация и прове
дение мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных"

05 7 05 13 911,5 16 987,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 05 7 05 10000

.

4 436,5 5 455,0

13



1 2 3 4. 5
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в области животноводства 05 7 05 17263 4 436,5 5 455,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

05 7 05 17263 600 4 436,5 5 455,0

Субсидии бюджетным учреждениям 05 7 05 17263 610 4 436,5 5 455,0
Организация проведения мероприятий по со
держанию безнадзорных животных 05 7 05 77263 8 857,2 10 778,1

Межбюджетные трансферты 05 7 05 77263 500 8 857,2 10 778,1
Субвенции 05 7 05 77263 530 8 857,2 10 778,1
Администрирование государственного полно
мочия по организации проведения мероприя
тий по содержанию безнадзорных животных

05 7 05 79263 617,8 754,4

Межбюджетные трансферты 05 7 05 79263 500 617,8 754,4
Субвенции 05 7 05 79263 530 617,8 754,4
Подпрограмма "Развитие молочного скотовод
ства" 05 9 21 993,1 26210,4

Основное мероприятие "Развитие молочного 
скотоводства" 05 9 01 21 930,9 26 134,5

Субсидии на реализованное и (или) отгруженное 
на собственную переработку молоко, заготовлен
ное у владельцев личных подсобных хозяйств

05 9 01 07417 5 004,1 6 110,5

Иные бюджетные ассигнования 05 9 01 07417 800 5 004,1 6 110,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 9 01 07417 810 5 004,1 6 110,5

Повышение продуктивности в молочном ско
товодстве 05 9 01 К5420 16 926,8 20 024,0

Иные бюджетные ассигнования 05 9 01 К5420 800 16 926,8 20 024,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 9 01 К5420 810 16 926,8 20 024,0

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования подотрасли молочного 
скотоводства"

05 9 02 62,2 75,9

Возмещение части процентной ставки по инве
стиционным кредитам (займам) на строитель
ство и реконструкцию объектов для молочного 
скотоводства

05 9 02 К4440 62,2 75,9

Иные бюджетные ассигнования 05 9 02 К4440 800 62,2 75,9
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 9 02 К4440 810 62,2 75,9

Подпрограмма "Поддержка племенного дела, 
селекции и семеноводства" 05 Б 69214,7 71 471,5

Основное мероприятие "Развитие элитного се
меноводства"

05 Б 01 2 689,6 2 650,2

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 Б 01 К5430 2 689,6 2 650,2

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 01 К5430 800 2 689,6 2 650,2
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 Б 01 К5430 810 2 689,6 2 650,2

14



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Развитие племенного 
животноводства" 05 Б 02 47 224,2 49 739,3
Развитие племенного дела 05 Б 02 07021 4 289,2 5 237,6
Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 07021 800 4 289,2 5 237,6
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 07021 810 4 289,2 5 237,6

Искусственное осеменение сельскохозяйствен
ных животных 05 Б 02 07022 5 718,9 6 983,5

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 07022 800 5 718,9 6 983,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 07022 810 5 718,9 6 983,5

Проведение межрегиональной Сибирско-Даль
невосточной выставки племенных овец и коз 05 Б 02 07023 3 574,3 4 364,7

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 07023 800 3 574,3 4 364,7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 07023 810 3 574,3 4 364,7

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 Б 02 К5430 33 641,8 33 153,5

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 02 К5430 800 33 641,8 33 153,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 Б 02 К5430 810 33 641,8 33 153,5

Основное мероприятие "Развитие племенной 
базы мясного скотоводства" 05 Б 03 18 581,2 18 320,3

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 Б 03 К5430 18 581,2 18 320,3

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 03 К5430 800 18 581,2 18 320,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 Б 03 К5430 810 18581,2 18 320,3

Основное мероприятие "Поддержка племенно
го крупного рогатого скота молочного направ
ления"

05 Б 04 719,7 761,7

Оказание содействия достижению целевых по
казателей реализации региональных программ 
развития агропромышленного комплекса

05 Б 04 К5430 719,7 761,7

Иные бюджетные ассигнования 05 Б 04 К5430 800 719,7 761,7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

05 Б 04 К5430 810 719,7 761,7

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие информационного общества 
и формирование электронного правительст
ва в Забайкальском крае"

06 22 673,4 10 747,8

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма"

06 5 22 673,4 10 747,8

Основное мероприятие "Создание организаци
онных условий для реализации государствен
ной программы"

06 5 01 22 673,4 10 747,8

15



1 2 3 4 5
Совершенствование системы государственного 
управления на основе использования информа
ционных и коммуникационных технологий

06 5 01 04800 1 585,7 1 936,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 06 5 01 04800 200 1 585,7 1 936,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

06 5 01 04800 240 1 585,7 1 936,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 06 5 01 10000 7 216,6 8 811,6
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере информационных и коммуника
ционных технологий

06 5 01 14092 7 216,6 8 811,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

06 5 01 14092 600 7 216,6 8 811,6

Субсидии бюджетным учреждениям 06 5 01 14092 610 7 216,6 8 811,6
Поддержка региональных проектов в сфере 
информационных технологий 06 5 01 К0280 13 871,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 06 5 01 К0280 200 13 871,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

06 5 01 К0280 240 13 871,1 0,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Воспроизводство и использование 
природных ресурсов"

07 36 288,1 39 739,1

Подпрограмма "Защита от негативного воздей
ствия вод и обеспечение безопасности гидро
технических сооружений"

07 1 35 797,0 39 248,0

Основное мероприятие "Защита населения и 
объектов экономики от негативного воздейст
вия вод сооружениями инженерной защиты, 
оптимизация пропускной способности русел 
рек"

07 1 01 31 613,9 34913,9

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти водных отношений 07 1 01 51280 22 613,9 22 613,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 07 1 01 51280 200 22613,9 22 613,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

07 1 01 51280 240 22 613,9 22613,9

Мероприятия федеральной целевой программы 
"Охрана озера Байкал и социально- 
экономическое развитие Байкальской природ
ной территории на 2012-2020 годы"

07 1 01 К0290 9 000,0 12 300,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 07 1 01 К0290 400 9 000,0 12 300,0

Бюджетные инвестиции 07 1 01 К0290 410 9 000,0 12 300,0
Основное мероприятие "Повышение эксплуа
тационной надежности и безопасности гидро
технических сооружений"

07 1 02 683,1 834,1

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федерации в 2012-2020 
годах"

07 1 02 КО 160 683,1 834,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

07 1 02 КО 160 200 683,1 834,1

16



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

07 1 02 КО 160 240 683,1 834,1

Основное мероприятие "Охрана, сохранение и 
восстановление водных объектов до состояния, 
обеспечивающего экологически благоприятные 
условия жизни населения"

07 1 03 3 500,0 3 500,0

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти водных отношений 07 1 03 51280 3 500,0 3 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 07 1 03 51280 200 3 500,0 3 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

07 1 03 51280 240 3 500,0 3 500,0

Подпрограмма "Развитие рыбохозяйственного 
комплекса" 07 3 491,1 491,1

Основное мероприятие "Рыбохозяйственная 
мелиорация водных объектов рыбохозяйствен
ного значения”

07 3 02 491,1 491,1

Осуществление полномочий Российской Феде
рации в области организации, регулирования и 
охраны водных биологических ресурсов

07 3 02 59100 491,1 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 07 3 02 59100 200 491,1 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

07 3 02 59100 240 491,1 491,1

Государственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды" 08 124 312,3 77 224,7

Подпрограмма "Совершенствование охраны 
компонентов окружающей среды" 08 2 58 221,0 18 485,0

Основное мероприятие "Оздоровление эколо
гической ситуации на Байкальской природной 
территории в административных границах За
байкальского края"

08 2 03 58 221,0 18 485,0

Мероприятия федеральной целевой программы 
"Охрана озера Байкал и социально-экономи
ческое развитие Байкальской природной терри
тории на 2012-2020 годы"

08 2 03 К0290 58 221,0 18 485,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 08 2 03 К0290 400 58 221,0 18 485,0

Бюджетные инвестиции 08 2 03 К0290 410 58 221,0 18 485,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы" 08 4 66 091,3 58 739,7

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

08 4 02 66 091,3 58 739,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

08 4 02 10000 21 622,7 25 281,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в области охраны и использования объ
ектов животного мира

08 4 02 17261 11 181,5 И 181,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

08 4 02 17261 100 11 181,5 11 181,5

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

08 4 02 17261 110 11 181,5 11 181,5

17



1 2 3 4 5
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере мониторинга окружающей среды 08 4 02 17337 10441,2 14 100,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

08 4 02 17337 600 10 441,2 14 100,3

Субсидии бюджетным учреждениям 08 4 02 17337 610 10 441,2 14 100,3
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

08 4 02 29400 20 243,7 6 750,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

08 4 02 29400 100 20 243,7 6 150,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 08 4 02 29400 120 20 243,7 6 150,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 29400 200 0,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

08 4 02 29400 240 0,0 600,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

08 4 02 49300 0,0 2 482,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 49300 200 0,0 2 482,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

08 4 02 49300 240 0,0 2 482,2

Осуществление полномочий Российской Феде
рации в области охраны и использования объ
ектов животного мира (за исключением охот
ничьих ресурсов и водных биологических ре
сурсов)

08 4 02 59200 170,8 170,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 59200 200 170,8 170,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

08 4 02 59200 240 170,8 170,8

Осуществление полномочий Российской Феде
рации в области охраны и использования охот
ничьих ресурсов в части содержания аппарата 
уполномоченного исполнительного органа го
сударственной власти

08 4 02 59702 23 404,1 23 404,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

08 4 02 59702 100 23 211,1 23 211,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

08 4 02 59702 120 23 211,1 23 211,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 59702 200 193,0 193,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

08 4 02 59702 240 193,0 193,0

Осуществление полномочий Российской Феде
рации в области охраны и использования охот
ничьих ресурсов в части материально-техни
ческого обеспечения исполнения полномочия

08 4 02 59704 650,0 650,0

18



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 08 4 02 59704 200 650,0 650,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

08 4 02 59704 240 650,0 650,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие лесного хозяйства Забай
кальского края на 2014-2020 годы"

09 548 476,2 558 343,5

Подпрограмма "Обеспечение использования, 
охраны, защиты и воспроизводства лесов" 09 1 249 846,8 248 254,3
Основное мероприятие "Повышение эффектив
ности предупреждения возникновения и рас
пространения лесных пожаров, а также их ту
шения"

09 1 01 139 187,9 139 187,9

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

09 1 01 51299 139 187,9 139 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 1 01 51299 600 139 187,9 139 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям 09 1 01 51299 610 102 715,5 102 715,5
Субсидии автономным учреждениям 09 1 01 51299 620 36 472,4 36 472,4
Основное мероприятие "Повышение эффектив
ности проведения профилактики возникнове
ния, локализации и ликвидации очагов вредных 
организмов"

09 1 02 3 119,7 3 119,7

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

09 1 02 51299 3 119,7 3 119,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 1 02 51299 600 3 119,7 3 119,7

Субсидии автономным учреждениям 09 1 02 51299 620 3 119,7 3 119,7
Основное мероприятие "Создание и функцио
нирование объекта Единого генетико-селек
ционного комплекса (ЕГСК)”

09 1 03 34 183,9 34 183,9

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

09 1 03 51299 34 183,9 34 183,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 1 03 51299 600 34 183,9 34 183,9

Субсидии автономным учреждениям 09 1 03 51299 620 34 183,9 34 183,9
Основное мероприятие "Осуществление интен
сивного лесовосстановления и лесоразведения, 
обеспечивающих сохранение экологического 
потенциала лесов, а также проведение ухода за 
лесами, повышение продуктивности и улучше
ние породного состава лесов"

09 1 04 73 355,3 71 762,8

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

09 1 04 51299 73 355,3 71 762,8 

_

19



1 2 3 4 5
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

09 1 04 51299 600 73 355,3 71 762,8

Субсидии автономным учреждениям 09 1 04 51299 620 73 355,3 71 762,8
Подпрограмма "Организация обеспечения ис
пользования лесов, их охраны, защиты и вос
производства"

09 2 298 629,4 310 089,2

Основное мероприятие "Обеспечение исполне
ния переданных полномочий субъектами Рос
сийской Федерации"

09 2 01 282 267,4 293 727,2

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

09 2 01 51292 35 743,5 47 203,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

09 2 01 51292 100 19 554,5 19 554,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 09 2 01 51292 120 19 554,5 19 554,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 51292 200 16 189,0 27 648,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

09 2 01 51292 240 16 189,0 27 648,8

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части выполнения 
государственных работ и услуг казенным уч
реждением

09 2 01 51296 246 523,9 246 523,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

09 2 01 51296 100 215 795,1 215 795,1

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 09 2 01 51296 110 215 795,1 215 795,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 09 2 01 51296 200 30 728,8 30 728,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

09 2 01 51296 240 30 728,8 30 728,8

Основное мероприятие "Осуществление феде
рального государственного лесного надзора" 09 2 02 15 190,7 15 190,7

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

09 2 02 51292 15 190,7 15 190,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

09 2 02 51292 100 13 770,1 13 770,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

09 2 02 51292 120 13 770,1 13 770,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

09 2 02 51292 200 1 420,6 1 420,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

09 2 02 51292 240 1 420,6 1 420,6

20



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Подготовка, перепод
готовка и повышение квалификации кадров 
лесного хозяйства, направленные на повыше
ние кадрового потенциала лесного сектора эко
номики"

09 2 03 1 171,3 1 171,3

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

09 2 03 51292 35,7 35,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 09 2 03 51292 200 35,7 35,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

09 2 03 51292 240 35,7 35,7

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части выполнения 
государственных работ и услуг казенным уч
реждением

09 2 03 51296 1 135,6 1 135,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 09 2 03 51296 200 1 135,6 1 135,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

09 2 03 51296 240 1 135,6 1 135,6

Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственной собст
венностью Забайкальского края (2014-2020 
годы)"

10 85 899,5 104 893,6

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления государственной собственностью 
Забайкальского края"

10 1 31 807,0 47 641,6

Основное мероприятие "Управление государ
ственной собственностью Забайкальского края" 10 1 01 31 807,0 47 641,6

Субсидии на обеспечение деятельности регио
нального оператора, направленной на проведе
ние капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Забайкальского края

10 1 01 04350 20 770,0 20 770,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 1 01 04350 600 20 770,0 20 770,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

10 1 01 04350 630 20 770,0 20 770,0

Оценка недвижимости, признание прав и регу
лирование отношений по государственной соб
ственности

10 1 01 06090 0,0 15 834,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 06090 200 0,0 15 834,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

10 1 01 06090 240 0,0 15 834,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 10 1 01 10000 11 037,0 11 037,0

Учреждения по обслуживанию, содержанию и 
продаже казенного имущества

10 1 01 16092 11 037,0 11 037,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

10 1 01 16092 100 11 037,0 11 037,0

21



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 10 1 01 16092 110 11 037,0 11 037,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма" 102 54 092,5 57 252,0
Основное мероприятие "Обеспечение исполне
ния функций исполнительного органа государ
ственной власти в сфере управления имущест
вом"

10201 40 970,5 44 130,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

10 2 01 29400 40 970,5 44 130,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

10 2 01 29400 100 40 970,5 44 130,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 10 2 01 29400 120 40 970,5 44 130,0

Основное мероприятие "Обеспечение выпол
нения государственного задания подведомст
венными Департаменту государственного 
имущества и земельных отношений Забайкаль
ского края государственными учреждениями"

10 2 02 13 122,0 13 122,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 10 2 02 10000 13 122,0 13 122,0

Учреждения по архивно-информационному и 
геопространственному обеспечению 10 2 02 14093 13 122,0 13 122,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

10 2 02 14093 600 13 122,0 13 122,0

Субсидии бюджетным учреждениям 10 2 02 14093 610 13 122,0 13 122,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие международной, внешнеэко
номической деятельности и туризма в За
байкальском крае (2014-2020 годы)"

11 16 607,6 20 279,9

Подпрограмма "Развитие международного со
трудничества и внешнеэкономических связей 
Забайкальского края"

11 1 500,0 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение условий 
реализации единого внешнеполитического кур
са Российской Федерации на территории За
байкальского края"

11 1 03 500,0 500,0

Выполнение других обязательств государства 11 1 03 69300 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 11 1 03 69300 800 500,0 500,0

Специальные расходы 11 1 03 69300 880 500,0 500,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма"

11 3 16 107,6 19 779,9

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства международного сотруд
ничества, внешнеэкономических связей и ту
ризма Забайкальского края"

11 301 16 107,6 19 779,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

11 3 01 29400 15 802,6 19 524,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

11 301 29400 100 15 617,6

.

19 339,9

22



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 11 301 29400 120 15 617,6 19 339,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 11 301 29400 200 185,0 185,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

113 01 29400 240 185,0 185,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

11 3 01 49300 305,0 255,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 11 301 49300 200 300,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

113 01 49300 240 300,0 250,0

Иные бюджетные ассигнования 11 301 49300 800 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 301 49300 850 5,0 5,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие территорий и жилищная 
политика Забайкальского края"

12 196 950,4 225 201,5

Подпрограмма "Развитие территорий Забай
кальского края" 12 1 141 204,7 157 128,4

Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность, в сфере жи
лищно-коммунального хозяйства, националь
ной экономики, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности"

12 1 01 17 516,0 0,0

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

12 1 01 04102 17 516,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

12 1 01 04102 400 17516,0 0,0

Бюджетные инвестиции 12 1 01 04102 410 17 516,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие социальной 
инфраструктуры городского поселения "Город 
Краснокаменск" и муниципального района 
"Город Краснокаменск и Краснокаменский 
район"

12 1 02 123 688,7 157 128,4

Субсидии на развитие социальной инфраструк
туры городского поселения "Город Краснока
менск" и муниципального района "Город Крас
нокаменск и Краснокаменский район"

12 1 02 74770 123 688,7 157 128,4

Межбюджетные трансферты 12 1 02 74770 500 123 688,7 157 128,4

Субсидии 12 1 02 74770 520 123 688,7 157 128,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма"

124 55 745,7 68 073,1

Основное мероприятие "Содержание аппарата 
Министерства"

12401 48 407,2 59 111,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

12 4 01 29400 48 313,9 58 997,0

23



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

12 4 01 29400 100 48 229,6 58 894,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 12 4 01 29400 120 48 229,6 58 894,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 12 4 01 29400 200 84,3 103,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

12 4 01 29400 240 84,3 103,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

12 4 01 49300 93,3 114,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 12 4 01 49300 200 70,3 86,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

12 4 01 49300 240 70,3 86,2

Иные бюджетные ассигнования 12 4 01 49300 800 23,0 28,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 4 01 49300 850 23,0 28,7
Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Государственного казенного учреждения 
"Служба единого заказчика" Забайкальского 
края в установленной сфере деятельности"

12 4 02 7 338,5 8 961,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 12 4 02 10000 7 338,5 8 961,2

Учреждения, осуществляющие деятельность в 
сфере строительства объектов государственной 
собственности

12 4 02 14094 7 338,5 8 961,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

12 4 02 14094 100 7 338,5 8 961,2

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

12 4 02 14094 110 7 338,5 8 961,2

Государственная программа Забайкальского 
края  "Р азви ти е транспортной системы За
байкальского к р ая"

13 2 488 616,9 2 782 459,0

Подпрограмма "Развитие транспортного ком
плекса на территории Забайкальского края"

13 1 66 449,0 83 353,2

Основное мероприятие "Совершенствование 
эффективности функционирования воздушного 
транспорта"

13 1 01 35 000,0 41 000,0

Отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта

13 1 01 04300 20 000,0 23 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01 04300 800 20 000,0 23 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

13 1 01 04300 810 20 000,0 23 000,0

Развитие социальной инфраструктуры город
ского поселения "Город Краснокаменск" и му
ниципального района "Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район"

13 1 01 04770 15 000,0 18 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 01 04770 800 15 000,0 18 000,0

24



1 2 3 4 5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

13 10) 04770 810 15 000,0 18 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
эффективности функционирования водного 
транспорта"

13 1 02 4 000,0 4 000,0

Отдельные мероприятия в области морского и 
речного транспорта 13 1 02 04301 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 02 04301 800 4 000,0 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

13 1 02 04301 810 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
организации пассажирских перевозок автомо
бильным и электрическим наземным транспор
том"

13 1 03 15 440,5 23 344,7

Осуществление государственного полномочия 
по организации социальной поддержки отдель
ных категорий граждан путем обеспечения 
льготного проезда на городском и пригородном 
пассажирском транспорте общего пользования 
(кроме воздушного и железнодорожного)

13 1 03 74505 15 371,8 23 276,0

Межбюджетные трансферты 13 1 03 74505 500 15 371,8 23 276,0
Субвенции 13 1 03 74505 530 15 371,8 23 276,0
Осуществление органами местного самоуправ
ления муниципальных районов "Агинский рай
он", "Петровск-Забайкальский район" и "Чи
тинский район" в Забайкальском крае отдель
ных государственных полномочий в сфере ор
ганизации транспортного обслуживания насе
ления автомобильным транспортом в межму- 
ниципальном сообщении

13 1 03 79227 15,8 15,8

Межбюджетные трансферты 13 1 03 79227 500 15,8 15,8

Субвенции 13 1 03 79227 530 15,8 15,8
Администрирование государственного полно
мочия по организации социальной поддержки 
отдельных категорий граждан путем обеспече
ния льготного проезда на городском и приго
родном пассажирском транспорте общего 
пользования (кроме воздушного и железнодо
рожного)

13 1 03 79502 52,9 52,9

Межбюджетные трансферты 13 1 03 79502 500 52,9 52,9

Субвенции 13 1 03 79502 530 52,9 52,9

Основное мероприятие "Совершенствование 
организации пассажирских перевозок железно
дорожным транспортом"

13 1 04 12 008,5 15 008,5

Компенсация части затрат или недополученных 
доходов в связи с оказанием транспортных ус
луг населению, возникающих при выполнении 
социально значимых перевозок пригородным 
железнодорожным транспортом

13 1 04 04201 5 000,0 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 04 04201 800 5 000,0 8 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

13 1 04 04201 810 5 000,0 8 000,0

25



1 2 3 4 5
Компенсация убытков, образовавшихся в ре
зультате оказания мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан по перевозке 
железнодорожным транспортом на территории 
Забайкальского края

13 1 04 04202 4 008,5 4 008,5

Иные бюджетные ассигнования 13 1 04 04202 800 4 008,5 4 008,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

13 1 04 04202 810 4 008,5 4 008,5

Компенсация части потерь в доходах организа
ций железнодорожного транспорта в связи с 
установлением льгот для обучающихся по при
городным перевозкам

13 1 04 04203 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 13 1 04 04203 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

13 1 04 04203 810 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Безопасность дорожного дви
жения в Забайкальском крае" 13 2 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Повышение качества 
контроля за соблюдением водителями и пеше
ходами требований безопасного дорожного 
движения"

13 2 06 10 000,0 10 000,0

Осуществление мероприятий по видеофикса
ции нарушений правил дорожного движения на 
территории Забайкальского края и рассылке 
почтовых уведомлений собственникам транс
портных средств

13 2 06 09010 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 13 2 06 09010 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

13 2 06 09010 240 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 
Забайкальского края"

13 3 2 412 167,9 2 689 105,8

Основное мероприятие "Строительство, модер
низация ремонт и содержание автомобильных 
дорог регионального и межмуниципального 
значения"

13 301 1 503 076,1 1 868 171,5

Строительство, модернизация, ремонт и содер
жание автомобильных дорог регионального 
или межмуниципального значения

13 301 04315 1 503 076,1 1 868 171,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

13 3 01 04315 200 1 207 143,6 1 105 618,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

13 301 04315 240 1 207 143,6 1 105 618,2

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

13 3 01 04315 400 295 932,5 762 553,3

Бюджетные инвестиции 13 301 04315 410 295 932,5 762 553,3

Основное мероприятие "Содержание органов 
управления автомобильными дорогами"

13 3 02 311 666,9 336 060,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

13 3 02 10000 311 666,9 336 060,7

Учреждения, осуществляющие оперативное 
управление автомобильными дорогами общего 
пользования Забайкальского края за счет 
средств Дорожного фонда

13 3 02 14315 311 666,9 336 060,7

26



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

13 3 02 14315 100 74 025,7 74 158,2

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 13 3 02 14315 110 74 025,7 74 158,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 13 3 02 14315 200 23317,8 24 443,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

13 3 02 14315 240 23 317,8 24 443,2

Иные бюджетные ассигнования 13 3 02 14315 800 214 323,4 237 459,3
Исполнение судебных актов 13 3 02 14315 830 480,0 480,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 3 02 14315 850 213 843,4 236 979,3
Основное мероприятие "Субсидии, предостав
ляемые из дорожного фонда Забайкальского 
края муниципальным образованиям Забайкаль
ского края"

13 3 03 597 424,9 484 873,6

Субсидия на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым по
крытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью авто
мобильных дорог общего пользования, а также 
их капитальный ремонт и ремонт

13 3 03 74315 121 914,1 134 873,6

Межбюджетные трансферты 13 3 03 74315 500 121 914,1 134 873,6

Субсидии 13 3 03 74315 520 121 914,1 134 873,6
Субсидия на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них (включая 
разработку проектной документации и прове
дение необходимых экспертиз)

13 3 03 74317 475 510,8 350 000,0

Межбюджетные трансферты 13 3 03 74317 500 475 510,8 350 000,0

Субсидии 13 3 03 74317 520 475 510,8 350 000,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

14 7 785 335,3 9 625 811,1

Подпрограмма "Развитие дошкольного образо
вания"

14 1 1 428 854,4 1 730 504,6

Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных программ дошкольного 
образования"

14 1 01 1 398 421,8 1 693 633,3

Обеспечение государственных гарантий реали
зации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образовательных ор
ганизациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни
ципальных общеобразовательных организаци
ях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

14 1 01 71201 1 398 421,8 1 693 633,3

Межбюджетные трансферты 14 1 01 71201 500 1 398 421,8 1 693 633,3

Субвенции 14 1 01 71201 530 1 398 421,8 1 693 633,3

27



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Создание дополни
тельных мест в государственных (муниципаль
ных) образовательных организациях, развитие 
вариативных форм дошкольного образования, 
социальная поддержка семей с детьми, посе
щающими дошкольные образовательные орга
низации"

14 1 02 30 432,6 36 871,3

Предоставление компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представите
лей) за присмотр и уход за детьми, осваиваю
щими образовательные программы дошкольно
го образования в образовательных организациях

14 1 02 71230 29 119,0 35 557,7

Межбюджетные трансферты 14 1 02 71230 500 29 119,0 35 557,7
Субвенции 14 1 02 71230 530 29 119,0 35 557,7
Осуществление органами местного самоуправ
ления государственного полномочия по пре
доставлению компенсации части платы, взи
маемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного об
разования в образовательных организациях

14 1 02 79231 1 313,6 1 313,6

Межбюджетные трансферты 14 1 02 79231 500 1 313,6 1 313,6
Субвенции 14 1 02 79231 530 1 313,6 1 313,6
Подпрограмма "Развитие общего образования" 142 5 203 129,2 6 366 743,7
Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных и дополнительных об
щеразвивающих программ, развитие современ
ных механизмов и технологий общего образо
вания"

14201 5 093 595,0 6 233 547,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

14 2 01 10000 595 741,4 727 142,8

Государственные общеобразовательные школы 
Забайкальского края

14 2 01 11421 20214,3 24 683,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

14 2 01 11421 100 20 214,3 24 683,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

14201 11421 110 20214,3 24 683,9

Г осударственные образовательные школы- 
интернаты, гимназии-интернаты, лицеи-интер
наты, учреждения, реализующие адаптирован
ные образовательные программы

14 2 01 11422 555 015,0 677 411,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 2 01 11422 600 555 015,0 677 411,2

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 01 11422 610 555 015,0 677 411,2

Г осударственная общеобразовательная школа 
закрытого типа

14 2 01 11433 20512,1 25 047,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 2 01 11433 600 20512,1 25 047,7

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 01 11433 610 20 512,1 25 047,7

28



1 2 3 4 5
Обеспечение государственных гарантий реали
зации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муни
ципальных дошкольных образовательных ор
ганизациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни
ципальных общеобразовательных организаци
ях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

14201 71201 4 494 938,8 5 502 844,8

Межбюджетные трансферты 14201 71201 500 4 494 938,8 5 502 844,8
Субвенции 14201 71201 530 4 494 938,8 5 502 844,8
Предоставление компенсации затрат родителей 
(законных представителей) детей-инвалидов на 
обучение по основным общеобразовательным 
программам на дому

14 2 01 71228 2 472,3 3 019,0

Межбюджетные трансферты 14 2 01 71228 500 2 472,3 3 019,0
Субвенции 142 01 71228 530 2 472,3 3 019,0
Администрирование государственного полно
мочия по предоставлению компенсации затрат 
родителей (законных представителей) детей- 
инвалидов на обучение по основным общеоб
разовательным программам на дому

14 2 01 79229 442,5 540,4

Межбюджетные трансферты 14 2 01 79229 500 442,5 540,4

Субвенции 14 2 01 79229 530 442,5 540,4
Основное мероприятие "Обеспечение государ
ственных гарантий по социальной поддержке 
детей, обучающихся в государственных обще
образовательных организациях, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации"

14 2 03 109 534,2 133 196,7

Обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в государст
венных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края

1420301218 848,1 1 035,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

1420301218 600 848,1 1 035,6

Субсидии бюджетным учреждениям 1420301218 610 848,1 1 035,6
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

14 2 03 10000 40 868,3 49 904,9

Г осударственные образовательные школы- 
интернаты, гимназии-интернаты, лицеи- 
интернаты, учреждения, реализующие адапти
рованные образовательные программы

14 2 03 11422 40 868,3 49 904,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 2 03 11422 600 40 868,3 49 904,9

Субсидии бюджетным учреждениям 14 2 03 11422 610 40 868,3 49 904,9
Обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в муници
пальных общеобразовательных организациях

1420371218 65 297,9 79 736,3

Межбюджетные трансферты 1420371218 500 65 297,9 79 736,3

Субвенции 1420371218 530 65 297,9 79 736,3



1 2 3 4 5
Администрирование государственного полно
мочия по обеспечению бесплатным питанием 
детей из малоимущих семей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных органи
зациях Забайкальского края

14 2 03 79219 2 519,9 2 519,9

Межбюджетные трансферты 14 2 03 79219 500 2 519,9 2 519,9
Субвенции 14 2 03 79219 530 2 519,9 2 519,9
Подпрограмма "Развитие систем воспитания и 
дополнительного образования детей" 143 208 727,2 267 091,2

Основное мероприятие "Финансовое обеспече
ние выполнения функций государственными 
учреждениями дополнительного образования 
детей"

14301 53 175,0 64 932,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 14 3 01 10000 53 175,0 64 932,8

Государственные учреждения дополнительного 
образования 14 3 01 11423 53 175,0 64 932,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 3 01 11423 600 53 175,0 64 932,8

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 01 11423 610 53 175,0 64 932,8
Основное мероприятие "Организация отдыха и 
оздоровления детей" 14 3 02 150 607,4 196 120,2

Организация отдыха и оздоровления детей 14 3 02 01432 150 607,4 196 120,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 14 3 02 01432 200 71 140,2 86 870,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 3 02 01432 240 71 140,2 86 870,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

14 3 02 01432 300 41 087,3 50 172,3

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

14 3 02 01432 320 41 087,3 50 172,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 3 02 01432 600 7 225,6 21 034,4

Субсидии бюджетным учреждениям 14 3 02 01432 610 7 225,6 21 034,4

Иные бюджетные ассигнования 14 3 02 01432 800 31 154,3 38 043,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

14 3 02 01432 810 31 154,3 38 043,0

Основное мероприятие "Организация меро
приятий с детьми и молодежью”

14 3 03 4 944,8 6 038,2

Мероприятия в области образования 14 3 03 01436 4 944,8 6 038,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

14 3 03 01436 200 4 944,8 6 038,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 3 03 01436 240 4 944,8 6 038,2

Подпрограмма "Развитие профессионального, 
дополнительного профессионального образо
вания и науки"

144 660 778,1 806 886,8

Основное мероприятие "Обеспечение прав 
граждан на получение профессионального об
разования"

14401 514 183,9 627 878,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

14 4 01 10000 514 183,9 627 878,4

30



1 2 3 4 5
Государственные учреждения профессиональ
ного образования 14 4 01 11427 514 183,9 627 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 4 01 11427 600 514 183,9 627 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 01 11427 610 481 819,9 588 358,1
Субсидии автономным учреждениям 14 4 01 11427 620 32 364,0 39 520,3
Основное мероприятие "Обеспечение социаль
ной поддержки обучающихся по программам 
профессионального образования"

14 4 02 140 341,4 171 373,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 14 4 02 10000 140 341,4 171 373,1

Государственные учреждения профессиональ
ного образования 14 4 02 11427 140 341,4 171 373,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 4 02 11427 600 140 341,4 171 373,1

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 02 11427 610 135 926,3 165 981,8
Субсидии автономным учреждениям 14 4 02 11427 620 4415,1 5 391,3
Основное мероприятие "Организация поддерж
ки опытно-конструкторских разработок, науч
но-исследовательских работ"

14 4 04 6 252,8 7 635,3

Выполнение победителями конкурса фунда
ментальных и научных исследований, прово
димых Российским фондом фундаментальных 
исследований и Правительством Забайкальско
го края

14 4 04 01104 887,4 1 083,6

Иные бюджетные ассигнования 1 4 4 0401104 800 887,4 1 083,6
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

14 4 04 01104 810 887,4 1 083,6

Мероприятия в области образования 14 4 04 01436 5 365,4 6 551,7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 4 04 01436 600 5 365,4 6 551,7

Субсидии бюджетным учреждениям 14 4 04 01436 610 5 365,4 6551,7

Подпрограмма "Развитие системы оценки каче
ства образования и информационной прозрач
ности системы образования"

145 42 487,7 66 279,0

Основное мероприятие "Формирование новой 
технологической среды образования"

14 5 02 35 784,7 58 093,9

Обеспечение доступа к сети "Интернет" обра
зовательных организаций

14 5 02 01260 35 784,7 58 093,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

14 5 02 01260 200 35 784,7 58 093,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 5 02 01260 240 35 784,7 58 093,9

Основное мероприятие "Проведение государ
ственной (итоговой) аттестации физических 
лиц, освоивших образовательные программы 
основного общего образования или среднего 
общего образования"

14 5 03 6 703,0 8 185,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

14 5 03 10000 6 703,0 8 185,1

31



1 2 3 4 5
Государственные учреждения по организации и 
проведению государственной (итоговой) атте
стации

14 5 03 11452 6 703,0 8 185,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 5 03 11452 600 6 703,0 8 185,1

Субсидии бюджетным учреждениям 14 5 03 11452 610 6 703,0 8 185,1
Подпрограмма "Развитие молодежной полити
ки и системы поддержки молодежных инициа
тив"

146 30 392,6 37 112,9

Основное мероприятие "Организация меро
приятий в сфере молодежной политики" 14601 30 392,6 37 112,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 14 6 01 10000 30 392,6 37 112,9

Государственные учреждения в сфере моло
дежной политики 14 6 01 11435 30 392,6 37 112,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 6 01 11435 600 30 392,6 37 112,9

Субсидии автономным учреждениям 14 6 01 11435 620 30 392,6 37 112,9
Подпрограмма "Развитие кадрового потенциала 
системы образования" 147 47 634,6 58 167,3

Основное мероприятие "Формирование систе
мы непрерывного развития педагогов, обеспе
чение условий для повышения качества обра
зования"

14701 29 559,7 36 095,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 14 7 01 10000 29 559,7 36 095,8

Г осударственные учреждения дополнительного 
профессионального образования

14 7 01 11429 29 559,7 36 095,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 7 01 11429 600 29 559,7 36 095,8

Субсидии бюджетным учреждениям 14 7 01 11429 610 23 180,0 28 305,5

Субсидии автономным учреждениям 14 7 01 11429 620 6 379,7 7 790,3

Основное мероприятие "Реализация мероприя
тий по повышению привлекательности педаго
гической профессии"

14 7 02 18 074,9 22 071,5

Реализация Закона Забайкальского края 
"Об отдельных вопросах в сфере образования” 
в части увеличения педагогическим работни
кам тарифной ставки (должностного оклада) на 
25 процентов в поселках городского типа (ра
бочих поселках) (кроме педагогических работ
ников муниципальных общеобразовательных 
учреждений)

1470271101 18 074,9 22 071,5

Межбюджетные трансферты 1470271101 500 18 074,9 22 071,5

Субсидии 14 7 02 71101 520 18 074,9 22 071,5

Подпрограмма "Развитие системы профилакти
ки и комплексного сопровождения воспитан
ников и обучающихся"

14 8 22 703,0 27 723,0

Основное мероприятие "Распространение со
временных моделей успешной социализации 
детей"

14801 22 703,0 27 723,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

14 8 01 10000 22 703,0 27 723,0

Государственные учреждения для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и меди
ко-социальной помощи

14 8 01 11445 22 703,0 27 723,0

32



1 2 3 4 5
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 8 01 11445 600 22 703,0 27 723,0

Субсидии бюджетным учреждениям 14 8 01 11445 610 22 703,0 27 723,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма" 149 140 628,5 265 302,6

Основное мероприятие "Содержание и обслу
живание государственных учреждений" 14901 16 333,3 19 944,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 14 9 01 10000 16 333,3 19 944,9

Государственные учреждения материально- 
технического обеспечения образовательных 
учреждений

14 9 01 11455 16 333,3 19 944,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

14 9 01 11455 600 16 333,3 19 944,9

Субсидии бюджетным учреждениям 14 9 01 11455 610 16 333,3 19 944,9
Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

14 9 02 78 286,5 66 405,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

14 9 02 29400 59 754,8 47 870,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

14 9 02 29400 100 58 627,7 46 743,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 14 9 02 29400 120 58 627,7 46 743,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

14 9 02 29400 200 991,0 991,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 9 02 29400 240 991,0 991,0

Иные бюджетные ассигнования 14 9 02 29400 800 136,1 136,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 9 02 29400 850 136,1 136,1

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

14 9 02 49300 5 369,5 5 372,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

14 9 02 49300 200 3 351,4 3 354,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 9 02 49300 240 3 351,4 3 354,8

Иные бюджетные ассигнования 14 9 02 49300 800 2018,1 2018,1

Исполнение судебных актов 14 9 02 49300 830 2 000,0 2 000,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 9 02 49300 850 18,1 18,1

Осуществление полномочий Российской Феде
рации в сфере образования в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

14 9 02 59902 13 162,2 13 162,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

14 9 02 59902 100 6 046,8 6 046,8

33



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 14 9 02 59902 120 6 046,8 6 046,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 14 9 02 59902 200 7 105,4 7 105,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

14 9 02 59902 240 7 105,4 7 105,4

Иные бюджетные ассигнования 14 9 02 59902 800 10,0 10,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 14 9 02 59902 850 10,0 10,0
Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность в области об
разования"

14 9 04 46 008,7 178 951,8

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собсхвенность

14 9 04 04102 46 008,7 178 951,8

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 14 9 04 04102 400 46 008,7 178 951,8

Бюджетные инвестиции 14 9 04 04102 410 46 008,7 178 951,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском 
крае (2014-2020 годы)"

15 290 415,7 356 658,4

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры" 15 1 226 327,3 278 213,8

Основное мероприятие "Организация деятель
ности музеев Забайкальского края" 15 1 01 32412,0 39 768,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 15 1 01 10000 32 412,0 39 768,1

Музеи и постоянные выставки 15 1 01 12441 32 412,0 39 768,1
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 1 01 12441 600 32 412,0 39 768,1

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 01 12441 610 22 762,1 27 928,1

Субсидии автономным учреждениям 15 1 01 12441 620 9 649,9 11 840,0

Основное мероприятие "Организация библио
течного обслуживания в Забайкальском крае"

15 1 02 28 699,6 35 213,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

15 1 02 10000 28 699,6 35 213,1

Библиотеки 15 1 02 12442 28 699,6 35 213,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 1 02 12442 600 28 699,6 35 213,1

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 02 12442 610 28 699,6 35 213,1

Основное мероприятие "Организация деятель
ности театров, филармонии и концертных ор
ганизаций на территории Забайкальского края"

15 1 03 90 198,5 112 939,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

15 1 03 10000 90 198,5 112 939,2

Театры, филармонии и концертные организа
ции

15 1 03 12443 90 198,5 112 939,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 1 03 12443 600 90 198,5 112 939,2

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 03 12443 610 71 138,1 89 552,9

34



1 2 3 4 5
Субсидии автономным учреждениям 15 1 03 12443 620 19 060,4 23 386,3
Основное мероприятие "Организация кинооб
служивания на территории Забайкальского края" 15 1 04 12 918,8 15 850,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 15 1 04 10000 12 918,8 15 850,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере кинообслуживания 15 1 04 12450 12 918,8 15 850,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 1 04 12450 600 12918,8 15 850,8

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 04 12450 610 12 918,8 15 850,8
Основное мероприятие "Развитие системы об
разования в сфере культуры" 15 1 05 62 098,4 74 442,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 15 1 05 10000 62 098,4 74 442,6

Государственные учреждения профессиональ
ного образования в сфере культуры 15 1 05 12427 62 098,4 74 442,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 1 05 12427 600 62 098,4 74 442,6

Субсидии бюджетным учреждениям 15 1 05 12427 610 62 098,4 74 442,6
Подпрограмма "Обеспечение сохранности ис
торико-культурного наследия Забайкальского 
края"

15 2 39 321,2 48 245,6

Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия" 15 201 2 341,1 2 872,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 15 2 01 10000 2 341,1 2 872,4

Учреждения в сфере сохранения объектов 
культурного наследия 15 2 01 12440 2 341,1 2 872,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 2 01 12440 600 2 341,1 2 872,4

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 01 12440 610 2 341,1 2 872,4

Основное мероприятие "Учебно-методическая 
деятельность, сохранение нематериального 
культурного наследия народов Забайкалья, со
хранение культурного потенциала прочих уч
реждений культуры, подведомственных Мини
стерству культуры Забайкальского края"

15 2 02 11 662,1 14 308,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

15 2 02 10000 11 662,1 14 308,9

Учреждения в сфере сохранения культурного 
потенциала

15 2 02 12444 11 662,1 14 308,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

15 2 02 12444 600 11 662,1 14 308,9

Субсидии бюджетным учреждениям 15 2 02 12444 610 11 662,1 14 308,9

Основное мероприятие "Обеспечение хране
ния, учета и использования документов Архив
ного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов"

15 2 03 25 318,0 31 064,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

15 2 03 10000 25 318,0 31 064,3

Учреждения в сфере формирования и содержа
ния архивных фондов

15 2 03 19907 25 318,0 31 064,3

35



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

15 2 03 19907 100 20 376,1 25 000,7

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 15 2 03 19907 110 20 376,1 25 000,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 15 2 03 19907 200 4 186,3 5 136,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

15 2 03 19907 240 4 186,3 5 136,4

Иные бюджетные ассигнования 15 2 03 19907 800 755,6 927,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 2 03 19907 850 755,6 927,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма" 154 24 767,2 30 199,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства культуры Забайкальского 
края"

15401 24 767,2 30 199,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

15 4 01 29400 22 462,2 27 560,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

15 4 01 29400 100 22 248,3 27 298,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 15 4 01 29400 120 22 248,3 27 298,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 15 4 01 29400 200 192,5 236,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

15 4 01 29400 240 192,5 236,1

Иные бюджетные ассигнования 15 4 01 29400 800 21,4 26,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 4 01 29400 850 21,4 26,2

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

15 4 01 49300 1 471,7 1 805,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

15 4 01 49300 200 1 451,7 1 780,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

15 4 01 49300 240 1 451,7 1 780,9

Иные бюджетные ассигнования 15 4 01 49300 800 20,0 24,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 4 01 49300 850 20,0 24,5

Осуществление полномочий Российской Феде
рации в отношении объектов культурного на
следия в части содержания аппарата уполномо
ченного исполнительного органа государствен
ной власти

15 4 01 59502 833,3 833,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

15 4 01 59502 100 530,9 530,9

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

15 4 01 59502 120 530,9 530,9

36



I

1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 15 4 01 59502 200 302,4 302,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

15 4 01 59502 240 302,4 302,4

Государственная програм м а Забайкальского 
края  "Р азвитие здравоохранения Забай
кальского к р ая "

16 7 918 375,1 8 104 304,6

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитарной помощи"

16 1 108 214,4 87 148,4

Основное мероприятие "Развитие системы ме
дицинской профилактики неинфекционных 
заболеваний и формирование здорового образа 
жизни, в том числе у детей. Профилактика раз
вития зависимостей, включая сокращение по
требления табака, алкоголя, наркотических 
средств и психоактивных веществ, в том числе 
у детей"

16 1 01 2 430,5 2 989,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 1 01 10000 2 430,5 2 989,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения 16 1 01 13469 2 430,5 2 989,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 01 13469 600 2 430,5 2 989,6

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 01 13469 610 2 430,5 2 989,6
Основное мероприятие "Профилактика инфек
ционных заболеваний, включая иммунопрофи
лактику"

16 1 02 2 817,6 3 465,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

16 1 02 10000 2 817,6 3 465,6

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани- 
тарные части

16 1 02 13470 2 817,6 3 465,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 02 13470 600 2 817,6 3 465,6

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 02 13470 610 2 817,6 3 465,6

Основное мероприятие "Профилактика ВИЧ, 
вирусных гепатитов В и С"

16 1 03 22 742,6 22 753,7

Реализация отдельных мероприятий государст
венной программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

16 1 03 К3820 22 742,6 22 753,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 03 К3820 600 22 742,6 22 753,7

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 03 КЗ 820 610 22 742,6 22 753,7

Основное мероприятие "Развитие первичной 
медико-санитарной помощи, в том числе сель
ским жителям. Развитие системы раннего вы
явления заболеваний, патологических состоя
ний и факторов риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и проведе
ние диспансеризации населения, в том числе 
детей"

16 1 04 47 105,2 57 939,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

16 1 04 10000 47 105,2 57 939,5

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани
тарные части

16 1 04 13470 44 743,3 55 034,3

37



I
1 2 3 4 5

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 04 13470 600 44 743,3 55 034,3

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 04 13470 610 44 743,3 55 034,3
Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры 16 1 04 13471 2 361,9 2 905,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 1 04 13471 600 2 361,9 2 905,2

Субсидии бюджетным учреждениям 16 1 04 13471 610 2 361,9 2 905,2
Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
Забайкальского края и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
собственность Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

16 1 06 33 118,5 0,0

Реализация отдельных мероприятий государст
венной программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

16 1 06 К3820 33 118,5 0,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 16 1 06 КЗ 820 400 33 118,5 0,0

Бюджетные инвестиции 16 1 06 КЗ 820 410 33 118,5 0,0
Подпрограмма "Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эвакуации"

162 680 319,0 839 268,2

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным туберкулезом"

16201 163 628,2 201 588,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 2 01 10000 163 628,2 201 588,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани
тарные части

16 2 01 13470 135 587,3 166 986,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 2 01 13470 100 35 124,3 43 343,5

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

16 2 01 13470 110 35 124,3 43 343,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

16 2 01 13470 200 15 364,8 18 960,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 2 01 13470 240 15 364,8 18 960,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 01 13470 600 82 057,9 100 931,2

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 01 13470 610 82 057,9 100 931,2

Иные бюджетные ассигнования 16 2 01 13470 800 3 040,3 3 751,7

Исполнение судебных актов 16 2 01 13470 830 12,5 15,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 01 13470 850 3 027,8 3 736,2

Санатории для больных туберкулезом 16 2 01 13473 28 040,9 34 602,3

I

I

38



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 2 01 13473 100 21 113,5 26 053,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 16 2 01 13473 110 21 113,5 26 053,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 16 2 01 13473 200 6 631,3 8 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 2 01 13473 240 6 631,3 8 183,0

Иные бюджетные ассигнования 16 2 01 13473 800 296,1 365,4
Исполнение судебных актов 16 2 01 13473 830 21,5 26,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 01 13473 850 274,6 338,9
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи ВИЧ- 
инфицированным"

16 2 02 13 792,8 16 965,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 2 02 10000 13 792,8 16 965,1

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани
тарные части 16 2 02 13470 13 792,8 16 965,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 02 13470 600 13 792,8 16 965,1

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 02 13470 610 13 792,8 16 965,1
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи нарко
логическим больным"

16 2 03 39 882,6 49 055,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 2 03 10000 39 882,6 49 055,6

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части

16 2 03 13470 39 882,6 49 055,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 03 13470 600 39 882,6 49 055,6

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 03 13470 610 39 882,6 49 055,6

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным с психическими расстройствами и рас
стройствами поведения"

16 2 04 272 092,1 338 101,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

16 2 04 10000 272 092,1 338 101,7

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани- 
тарные части

16 2 04 13470 272 092,1 338 101,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 2 04 13470 100 155 236,9 191 562,4

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

16 2 04 13470 110 155 236,9 191 562,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

16 2 04 13470 200 108 140,7 135 785,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 2 04 13470 240 108 140,7 135 785,8

Иные бюджетные ассигнования 16 2 04 13470 800 8 714,5 10 753,5

39



1 2 3 4 5
Исполнение судебных актов 16 2 04 13470 830 215,1 265,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 04 13470 850 8 499,4 10 488,1
Основное мероприятие "Совершенствование 
оказания скорой, в том числе скорой специали
зированной, медицинской помощи, медицин
ской эвакуации"

16 2 07 81 313,9 100 258,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 2 07 10000 81 313,9 100 258,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения 16 2 07 13469 60 479,3 74 631,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 2 07 13469 100 25 556,7 31 536,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 16 2 07 13469 110 25 556,7 31 536,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 16 2 07 13469 200 34 599,9 42 696,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 2 07 13469 240 34 599,9 42 696,3

Иные бюджетные ассигнования 16 2 07 13469 800 322,7 398,2
Исполнение судебных актов 16 2 07 13469 830 28,7 35,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 2 07 13469 850 294,0 362,8
Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 16 2 07 13470 9 105,0 11 199,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 07 13470 600 9 105,0 11 199,2

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 07 13470 610 9 105,0 11 199,2

Станции скорой и неотложной помощи 16 2 07 13477 11 729,6 14 427,4
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 07 13477 600 11 729,6 14 427,4

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 07 13477 610 11 729,6 14 427,4

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным прочими заболеваниями"

16 2 09 66 970,1 82 373,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

16 2 09 10000 66 970,1 82 373,2

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения

16 2 09 13469 55 801,9 68 636,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 09 13469 600 55 801,9 68 636,3

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 09 13469 610 55 801,9 68 636,3

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани
тарные части

16 2 09 13470 11 168,2 13 736,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 09 13470 600 11 168,2 13 736,9

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 09 13470 610 11 168,2 13 736,9

Основное мероприятие "Совершенствование 
высокотехнологичной медицинской помощи, 
развитие новых эффективных методов лече
ния”

162 10 4 226,4 5 198,5

40



1 2 3 4 5
Финансовое обеспечение оказания высокотех
нологичной медицинской помощи, не вклю
ченной в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

16 2 10 03402 4 226,4 5 198,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 2 10 03402 600 4 226,4 5 198,5

Субсидии бюджетным учреждениям 16 2 10 03402 610 4 226,4 5 198,5
Основное мероприятие "Совершенствование 
службы крови" 162 11 36 765,0 45 727,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 162 11 10000 36 765,0 45 727,2

Центры, станции и отделения переливания кро
ви 162 11 13472 36 765,0 45 727,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

162 11 13472 100 15 523,1 19 155,5

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 162 11 13472 110 15 523,1 19 155,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 162 11 13472 200 16 044,5 19 798,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

162 11 13472 240 16 044,5 19 798,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 16 2 И 13472 300 4 381,9 5 766,5

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 16 2 11 13472 320 4 381,9 5 766,5

Иные бюджетные ассигнования 162 11 13472 800 815,5 1 006,3

Исполнение судебных актов 16 2 11 13472 830 21,5 26,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 162 11 13472 850 794,0 979,8
Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
Забайкальского края и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
собственность Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

162 12 1 647,9 0,0

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

162 1204102 1 647,9 0,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

162 1204102 400 1 647,9 0,0

Бюджетные инвестиции 162 1204102 410 1 647,9 0,0

Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ре
бенка"

164 70 265,8 86 698,1

Основное мероприятие "Создание системы 
раннего выявления и коррекции нарушений 
развития ребенка"

16 4 02 2 465,4 3 032,4

Раннее выявление и коррекция нарушений раз
вития ребенка

16 4 02 03485 2 465,4 3 032,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 4 02 03485 600 2 465,4 3 032,4

Субсидии бюджетным учреждениям 16 4 02 03485 610 2 465,4 3 032,4

41



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Развитие специализи
рованной помощи детям" 16 4 04 67 800,4 83 665,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 4 04 10000 67 800,4 83 665,7

Дома ребенка 16 4 04 13486 67 800,4 83 665,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 4 04 13486 100 51 168,1 63 141,5

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 16 4 04 13486 110 51 168,1 63 141,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 16 4 04 13486 200 15 565,8 19 208,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 4 04 13486 240 15 565,8 19 208,1

Иные бюджетные ассигнования 16 4 04 13486 800 1 066,5 1 316,1
Исполнение судебных актов 16 4 04 13486 830 50,2 61,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 4 04 13486 850 1 016,3 1 254,2
Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 
здравоохранения" 166 100 002,4 123 003,1

Основное мероприятие "Создание условий для 
планомерного роста профессионального уровня 
знаний и умений медицинских работников"

16 6 04 100 002,4 123 003,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 6 04 10000 100 002,4 123 003,1

Средние специальные учебные заведения 16 6 04 13427 100 002,4 123 003,1
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 6 04 13427 600 100 002,4 123 003,1

Субсидии бюджетным учреждениям 16 6 04 13427 610 92 502,8 113 778,5

Субсидии автономным учреждениям 16 6 04 13427 620 7 499,6 9 224,6

Подпрограмма "Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения, в том числе в ам
булаторных условиях"

167 130 766,6 134 540,5

Основное мероприятие "Организация обеспе
чения отдельных категорий граждан качест
венными, эффективными, безопасными лекар
ственными препаратами, медицинскими изде
лиями, а также специализированными продук
тами лечебного питания для детей-инвалидов"

16701 104 665,8 102 390,6

Реализация отдельных полномочий в области 
лекарственного обеспечения

16701 51610 104 665,8 102 390,6

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

16701 51610 300 104 665,8 102 390,6

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

16701 51610 320 104 665,8 102 390,6

Основное мероприятие "Организация обеспе
чения отдельных категорий граждан качест
венными, эффективными, безопасными лекар
ственными препаратами и медицинскими изде
лиями в соответствии с постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 30 июля 
1994 года № 890"

16 7 03 14518,0 17 857,2

Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
амбулаторных условиях

16 7 03 03586 14518,0 17 857,2

42



1 2 3 4 5
Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 16 7 03 03586 300 14518,0 17 857,2

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 16 7 03 03586 320 14518,0 17 857,2

Основное мероприятие "Совершенствование 
организационных и финансовых механизмов 
обеспечения граждан необходимыми качест
венными, эффективными и безопасными лекар
ственными препаратами и медицинскими изде
лиями в соответствии со стандартами лечения"

16 7 05 11 582,8 14 292,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 16 7 05 10000 11 582,8 14 292,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения 16 7 05 13469 11 582,8 14 292,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 7 05 13469 100 8 491,1 10 477,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 16 7 05 13469 110 8491,1 10 477,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 16 7 05 13469 200 2 819,9 3 479,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 7 05 13469 240 2 819,9 3 479,7

Иные бюджетные ассигнования 16 7 05 13469 800 271,8 335,1

Исполнение судебных актов 16 7 05 13469 830 4,8 5,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 7 05 13469 850 267,0 329,3
Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении" 16 8 20 221,5 24 872,6

Основное мероприятие "Развитие сетевой ин
фраструктуры учреждений здравоохранения" 16 8 05 20 221,5 24 872,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

16 8 05 10000 20 221,5 24 872,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения

16 8 05 13469 20 221,5 24 872,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

16 8 05 13469 600 20 221,5 24 872,6

Субсидии бюджетным учреждениям 16 8 05 13469 610 20 221,5 24 872,6

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма"

169 6 808 585,4 6 808 773,7

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства здравоохранения Забай
кальского края"

16901 52 216,9 52 405,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

16 9 01 10000 804,3 992,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения

16 9 01 13469 804,3 992,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 9 01 13469 100 657,3 811,1

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

16 9 01 13469 110 657,3 811,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

16 9 01 13469 200 143,4 177,0

43



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 9 01 13469 240 143,4 177,0

Иные бюджетные ассигнования 16 9 01 13469 800 3,6 4,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 9 01 13469 850 3,6 4,5
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

16 9 01 29400 43 504,1 43 504,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 9 01 29400 100 42 884,7 42 884,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 16 9 01 29400 120 42 884,7 42 884,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 16 9 01 29400 200 619,4 619,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 9 01 29400 240 619,4 619,4

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

16 9 01 49300 6 495,9 6 495,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 16 9 01 49300 200 6 453,9 6 453,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 9 01 49300 240 6 453,9 6 453,9

Иные бюджетные ассигнования 16 9 01 49300 800 42,0 42,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 16 9 01 49300 850 42,0 42,0
Осуществление полномочий Российской Феде
рации в сфере охраны здоровья граждан в части 
содержания аппарата уполномоченного испол
нительного органа государственной власти

16 9 01 59802 1 412,6 1 412,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

16 9 01 59802 100 1 182,7 1 182,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

16 9 01 59802 120 1 182,7 1 182,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

16 9 01 59802 200 229,9 229,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

16 9 01 59802 240 229,9 229,9

Основное мероприятие "Реализация Террито
риальной программы государственных гаран
тий бесплатного оказания гражданам медицин
ской помощи на территории Забайкальского 
края путем перечисления страховых взносов 
бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования на обязательное 
медицинское страхование неработающего на
селения”

16 9 02 6 756 368,5 6 756 368,5

Уплата страхового взноса на обязательное ме
дицинское страхование неработающего населе
ния

16 9 02 93170 6 756 368,5 6 756 368,5

44



1 2 3 4 5
Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 16 9 02 93170 300 6 756 368,5 6 756 368,5

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 16 9 02 93170 320 6 756 368,5 6 756 368,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

17 6 500 520,0 7 535 529,5

Подпрограмма "Развитие мер социальной под
держки отдельных категорий граждан, прожи
вающих в Забайкальском крае”

17 1 2 275 359,7 2 681 171,9

Основное мероприятие "Обеспечение реализа
ции прав отдельных категорий граждан на ме
ры социальной поддержки"

17 1 01 2 275 359,7 2 681 171,9

Предоставление адресной социальной помощи 
к социально-значимым мероприятиям 17 1 01 02514 6 024,7 6 024,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 02514 200 104,7 104,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 02514 240 104,7 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 02514 300 5 920,0 5 920,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 17 1 01 02514 320 5 920,0 5 920,0

Доплаты к пенсиям государственных служа
щих 17 1 01 09100 119 465,0 119 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 09100 200 47,7 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 09100 240 47,7 47,7

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 09100 300 119417,3 119 417,3

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

17 1 01 09100 320 119417,3 119 417,3

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, уста
новленных федеральными законами от 12 ян
варя 1995 года №  5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

17 1 01 51350 51 980,3 51 980,3

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 51350 300 51 980,3 51 980,3

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

17 1 01 51350 320 51 980,3 51 980,3

Осуществление переданных полномочий Рос
сийской Федерации по предоставлению от
дельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации

17 1 01 51370 1 923,2 1 923,2

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 51370 300 1 923,2 1 923,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 51370 310 1 923,2 1 923,2

Осуществление переданного полномочия Рос
сийской Федерации по осуществлению ежегод
ной денежной выплаты лицам, награжденным 
нагрудным знаком "Почетный донор России"

17 1 01 52200 26 094,6 26 094,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 52200 200 384,0 384,0

45



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 52200 240 384,0 384,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 52200 300 25 710,6 25 710,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 52200 310 25 710,6 25 710,6

Выплата государственного единовременного 
пособия и ежемесячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении поствакциналь- 
ных осложнений

17 1 01 52400 95,7 95,7

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 52400 300 95,7 95,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 101 52400 310 95,7 95,7

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдель
ным категориям граждан 17 1 01 52500 470 129,2 470 073,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 52500 200 6 945,0 6 943,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 52500 240 6 945,0 6 943,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 52500 300 463 184,2 463 130,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 52500 310 463 184,2 463 130,7

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхова
ния гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

17 1 01 52800 100,9 153,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 52800 200 0,4 0,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 52800 240 0,4 0,6

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 52800 300 100,5 152,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 52800 310 100,5 152,8

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам 
труда

17 1 01 82101 277 128,3 348 421,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82101 200 4 779,9 6 040,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82101 240 4 779,9 6 040,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 82101 300 272 348,4 342 381,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 82101 310 272 348,4 342 381,4

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам 
труда Забайкальского края

17 1 01 82102 174 686,6 219 770,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82102 200 2 989,2 3 786,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82102 240 2 989,2 3 786,4

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 82102 300 171 697,4 215 984,1

46



1 2 3 4 5
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 82102 310 170 197,4 214 484,1

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 17 1 01 82102 320 1 500,0 1 500,0

Ежемесячные денежные выплаты труженикам 
тыла 17 1 01 82103 10 024,6 13 422,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82103 200 173,3 233,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82103 240 173,3 233,3

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 82103 300 9 851,3 13 188,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 82103 310 9 851,3 13 188,8

Ежемесячные денежные выплаты реабилитиро
ванным лицам и лицам, признанным постра
давшими от политических репрессий

17 1 01 82104 6 254,6 8 743,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82104 200 108,2 152,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82104 240 108,2 152,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 82104 300 6 146,4 8 591,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 82104 310 6 146,4 8 591,6

Предоставление социального пособия на по
гребение, возмещение расходов специализиро
ванным службам по вопросам похоронного 
дела

17 1 01 82205 10 727,6 13 280,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82205 200 169,4 211,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82205 240 169,4 211,1

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 82205 300 10 558,2 13 069,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 82205 310 9 692,2 12012,1

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

17 1 01 82205 320 866,0 1 057,3

Предоставление государственной социальной 
помощи

17 1 01 82602 44 435,0 55 038,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82602 200 772,8 957,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82602 240 772,8 957,2

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 82602 300 43 662,2 54 081,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 82602 310 43 662,2 54 081,6

Расходы на реализацию Закона Забайкальского 
края "О снижении размера оплаты протезно- 
ортопедических изделий отдельным категори
ям граждан"

17 1 01 82603 32,0 32,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 82603 300 32,0 32,0

47



1 2 3 4 5
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 17 1 01 82603 320 32,0 32,0

Предоставление ежемесячной денежной выпла
ты приемным семьям для граждан пожилого 
возраста и инвалидов

17 1 01 82607 7571,7 9 363,2

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 82607 300 7 571,7 9 363,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 82607 310 7 571,7 9 363,2

Компенсация стоимости произведенных затрат 
на пристройку пандуса, балкона инвалидам, 
детям-инвалидам

17 1 01 82608 582,3 742,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 82608 200 10,0 12,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82608 240 10,0 12,8

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 82608 300 572,3 730,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 82608 310 572,3 730,1

Компенсация стоимости проезда к месту лече
ния и обратно инвалидам, нуждающимся в 
процедурах гемодиализа

17 1 01 82609 1 561,3 1 992,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 82609 200 26,9 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 82609 240 26,9 34,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 82609 300 1 534,4 1 957,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 82609 310 1 534,4 1 957,5

Компенсация расходов на оплату жилого по
мещения и коммунальных услуг педагогиче
ским работникам

17 1 01 84001 195 019,3 243 903,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 84001 200 3 366,3 4 230,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 84001 240 3 366,3 4 230,6

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 84001 300 191 653,0 239 673,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 84001 310 191 653,0 239 673,2

Предоставление ежемесячной денежной выпла
ты на оплату жилого помещения и коммуналь
ных услуг отдельным категориям специали
стов, работающим и проживающим в сельской 
местности, поселках городского типа (рабочих 
поселках)

17 1 01 84002 107 976,1 132 594,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 84002 200 1 864,2 2 299,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 84002 240 1 864,2 2 299,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 84002 300 106 111,9 130 295,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 84002 310 106 111,9 130 295,3

48



1 2 3 4 5
Предоставление ежемесячной денежной выпла
ты на оплату жилого помещения и коммуналь
ных услуг ветеранам труда

17 1 01 84522 323 829,8 409 458,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84522 200 5 587,9 7 101,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 84522 240 5 587,9 7 101,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 84522 300 318 241,9 402 356,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 84522 310 318 241,9 402 356,9

Предоставление ежемесячной денежной выпла
ты на оплату жилого помещения и коммуналь
ных услуг ветеранам труда Забайкальского 
края

17 1 01 84523 182 276,7 228 288,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84523 200 3 146,0 3 959,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 84523 240 3 146,0 3 959,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 84523 300 179 130,7 224 329,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 84523 310 179 130,7 224 329,3

Предоставление ежемесячной денежной выпла
ты на оплату жилого помещения и коммуналь
ных услуг реабилитированным лицам и лицам, 
признанным пострадавшими от политических 
репрессий

17 1 01 84531 19 092,1 24 575,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 84531 200 329,6 426,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 84531 240 329,6 426,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 84531 300 18 762,5 24 149,3

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 84531 310 18 762,5 24 149,3

Компенсация расходов на уплату взноса на ка
питальный ремонт общего имущества в много
квартирном доме отдельным категориям граж
дан

17 1 01 84620 11 015,7 11 346,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 84620 200 191,5 197,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 84620 240 191,5 197,3

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 1 01 84620 300 10 824,2 11 148,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 1 01 84620 310 10 824,2 11 148,8

Предоставление гражданам субсидии на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

17 1 01 84800 205 466,7 257 302,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 1 01 84800 200 3 548,8 4 466,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 84800 240 3 548,8 4 466,3

49



1 2 3 4 5
Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 84800 300 201 917,9 252 836,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 84800 310 201 917,9 252 836,1

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, 
получающим минимальную пенсию по старос
ти и иные региональные доплаты к пенсиям

17 1 01 89200 20 637,0 25 562,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 89200 200 358,9 444,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 89200 240 358,9 444,6

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 89200 300 20 278,1 25 117,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 89200 310 20 278,1 25 117,4

Предоставление ежемесячных денежных вы
плат почетным гражданам 17 1 01 89505 1 228,7 1 521,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 1 01 89505 200 21,2 26,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 1 01 89505 240 21,2 26,4

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 1 01 89505 300 1 207,5 1 494,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 1 01 89505 310 1 207,5 1 494,8

Подпрограмма "Модернизация и развитие со
циального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов"

17 2 725 109,2 885 547,1

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности стационарных учреждений социального 
обслуживания престарелых и инвалидов"

17 2 03 567 875,0 693 567,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 17 2 03 10000 567 875,0 693 567,7

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 17 2 03 12501 326 803,6 399 224,7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 2 03 12501 600 326 803,6 399 224,7

Субсидии бюджетным учреждениям 17 2 03 12501 610 126 138,3 154 216,6

Субсидии автономным учреждениям 17 2 03 12501 620 200 665,3 245 008,1

Учреждения социального обслуживания насе
ления

17 2 03 12508 241 071,4 294 343,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 2 03 12508 600 241 071,4 294 343,0

Субсидии бюджетным учреждениям 17 2 03 12508 610 191 874,1 234 274,2

Субсидии автономным учреждениям 17 2 03 12508 620 49 197,3 60 068,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Государственного казенного учреждения 
"Краевой центр социальной защиты населения" 
Забайкальского края"

17 2 05 154 266,5 188 356,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

17 2 05 10000 154 266,5 188 356,1

Учреждения социального обслуживания насе
ления

17 2 05 12508 154 266,5 188 356,1



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

17 2 05 12508 100 128 985,6 157 488,6

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 17 2 05 12508 110 128 985,6 157 488,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 2 05 12508 200 25 007,9 30 534,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 2 05 12508 240 25 007,9 30 534,1

Иные бюджетные ассигнования 17 2 05 12508 800 273,0 333,4
Исполнение судебных актов 17 2 05 12508 830 71,5 87,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 2 05 12508 850 201,5 246,1
Основное мероприятие "Повышение эффектив
ности государственной поддержки социально
ориентированных некоммерческих организа
ций"

17 2 06 2 967,7 3 623,3

Реализация мероприятий, проводимых в целях 
реабилитации и социальной интеграции инва
лидов

17 2 06 02401 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 2 06 02401 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

17 2 06 02401 630 1 000,0 1 000,0

Субсидии на возмещение части затрат за по
требленную электрическую и тепловую энер
гию

17 2 06 02402 1 967,7 2 623,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 2 06 02402 600 1 967,7 2 623,3

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

17 2 06 02402 630 1 967,7 2 623,3

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей"

17 3 3 428 293,3 3 881 195,9

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
и социальное обслуживание детей, находящих
ся в социально опасном положении или иной 
трудной жизненной ситуации"

17301 1 258 020,9 1 476 223,5

Перевозка несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения роди
телей, образовательных организаций и иных 
организаций, по территории Забайкальского 
края

17 3 01 02511 120,0 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 3 01 02511 600 120,0 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 02511 610 120,0 120,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

17 3 01 10000 885 887,0 1 081 680,0

Дома-интернаты 17 3 01 12502 69 907,7 85 355,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 3 01 12502 600 69 907,7 85 355,8

51



1 2 3 4 5
Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 12502 610 69 907,7 85 355,8
Центры помощи детям 17 3 01 12509 815 979,3 996 324,2
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 3 01 12509 600 815 979,3 996 324,2

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 12509 610 689 068,6 841 368,1
Субсидии автономным учреждениям 17 3 01 12509 620 126 910,7 154 956,1
Осуществление полномочий Российской Феде
рации по осуществлению деятельности, свя
занной с перевозкой между субъектами Рос
сийской Федерации, а также в пределах терри
торий государств -  участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, организаций 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попе
чения родителей, образовательных организаций 
и иных организаций

17 3 01 59400 106,6 111,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 3 01 59400 600 106,6 111,3

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 01 59400 610 106,6 111,3
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

17 3 01 К0820 371 907,3 394 312,2

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 17 3 01 К0820 400 371 907,3 394 312,2

Бюджетные инвестиции 17 3 01 К0820 410 371 907,3 394 312,2
Основное мероприятие "Принятие мер, направ
ленных на расширение семейных форм устрой
ства детей"

17 3 03 366 458,3 448 335,6

Реализация государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над несовершеннолет
ними

17 3 03 72400 309 796,5 378 297,5

Межбюджетные трансферты 17 3 03 72400 500 309 796,5 378 297,5

Субвенции 17 3 03 72400 530 309 796,5 378 297,5
Администрирование государственного полно
мочия по организации и осуществлению дея
тельности по опеке и попечительству над несо
вершеннолетним и

17 3 03 79211 56 661,8 70 038,1

Межбюджетные трансферты 17 3 03 79211 500 56 661,8 70 038,1

Субвенции 17 3 03 79211 530 56 661,8 70 038,1

Основное мероприятие "Социальная поддержка 
семей с детьми"

17 3 04 1 803 814,1 1 956 636,8

Организация отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации

17 3 04 02432 26 505,0 32 362,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

17 3 04 02432 600 26 505,0 32 362,1

Субсидии бюджетным учреждениям 17 3 04 02432 610 6 668,2 8 141,7

Субсидии автономным учреждениям 17 3 04 02432 620 19 836,8 24 220,4

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родитель
ского попечения, в семью

17 3 04 52600 16 695,0 16 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 3 04 52600 200 24,5 24,5

52



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 52600 240 24,5 24,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 3 04 52600 300 16 670,5 16 670,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 3 04 52600 310 16 670,5 16 670,5

Выплата единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную 
службу по призыву, а также ежемесячного по
собия на ребенка военнослужащего, проходя
щего военную службу по призыву

17 3 04 52700 26 287,2 27 331,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 52700 200 62,0 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 52700 240 62,0 65,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 3 04 52700 300 26 225,2 27 266,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 3 04 52700 310 26 225,2 27 266,7

Выплата государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному стра
хованию на случай временной нетрудоспособ
ности и в связи с материнством, и лицам, уво
ленным в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, полномочий фи
зическими лицами)

17 3 04 53800 953 887,1 951 594,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 53800 200 4 200,0 4 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 53800 240 4 200,0 4 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 3 04 53800 300 949 687,1 947 394,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 3 04 53800 310 949 687,1 947 394,6

Предоставление пособия на ребенка 17 3 04 82511 261 826,1 329 164,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 3 04 82511 200 3 204,3 4 028,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 82511 240 3 204,3 4 028,4

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 3 04 82511 300 258 621,8 325 135,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 3 04 82511 310 258 621,8 325 135,8

Предоставление ежемесячной денежной выпла
ты многодетным семьям

17 3 04 82512 71 033,4 88 668,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 3 04 82512 200 1 226,0 1 537,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 82512 240 1 226,0 1 537,8

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 3 04 82512 300 69 807,4 87 130,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 3 04 82512 310 69 807,4 87 130,4

Организация предоставления материнского 
(семейного) капитала

17 3 04 82513 41 232,1 0,0

53



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82513 200 717,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 82513 240 717,1 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 3 04 82513 300 40 515,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 3 04 82513 310 40 515,0 0,0

Предоставление нуждающимся в поддержке 
семьям ежемесячной денежной выплаты, на
значаемой в случае рождения после 31 декабря 
2012 года третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех 
лет

17 3 04 82515 352 968,3 443 992,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82515 200 6 094,1 7 703,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 82515 240 6 094,1 7 703,6

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 17 3 04 82515 300 346 874,2 436 289,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 17 3 04 82515 310 346 874,2 436 289,0

Возмещение части стоимости проезда на меж
дугородном транспорте детей к месту санатор
но-курортного лечения или оздоровления

17 3 04 82601 49,1 63,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 3 04 82601 200 0,7 0,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 82601 240 0,7 0,9

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 3 04 82601 300 48,4 62,1

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 3 04 82601 310 48,4 62,1

Ежемесячная денежная выплата на оплату жи
лого помещения и коммунальных услуг много
детным семьям

17 3 04 84514 53 330,8 66 765,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

17 3 04 84514 200 920,0 1 157,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 3 04 84514 240 920,0 1 157,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

17 3 04 84514 300 52 410,8 65 607,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

17 3 04 84514 310 52 410,8 65 607,9

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма"

17 7 71 757,8 87614,6

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства социальной защиты насе
ления Забайкальского края в установленной 
сфере деятельности"

17701 71 757,8 87614,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

17 7 01 29400 69 233,7 84 532,8

54



1 2 3 4 5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

17 7 01 29400 100 67 875,2 82 874,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 17 7 01 29400 120 67 875,2 82 874,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 7 01 29400 200 1 358,5 1 658,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 7 01 29400 240 1 358,5 1 658,7

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

17 7 01 49300 2 524,1 3 081,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 17 7 01 49300 200 2 216,6 2 706,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

17 7 01 49300 240 2 216,6 2 706,4

Иные бюджетные ассигнования 17 7 01 49300 800 307,5 375,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 7 01 49300 850 307,5 375,4
Государственная програм м а Забайкальского 
края  "Р азви ти е физической культуры  и 
спорта в Забайкальском  крае"

18 194 662,9 229 968,2

Подпрограмма "Развитие массового спорта в 
Забайкальском крае" 18 1 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Физическое воспита
ние и обеспечение организации и проведения 
физкультурных и массовых спортивных меро
приятий"

18 1 01 3 000,0 3 000,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 18 1 01 03512 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 18 1 01 03512 200 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

18 1 01 03512 240 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного ре
зерва в Забайкальском крае"

182 154 674,7 198 102,8

Основное мероприятие "Организация деятель
ности краевых государственных учреждений, 
координация и регулирование деятельности 
которых возложены на Министерство физиче
ской культуры и спорта Забайкальского края"

18 201 134 144,9 177 573,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

18 2 01 10000 134 144,9 177 573,0

Государственные учреждения дополнительного 
образования

18 2 01 13423 7 766,0 10 024,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18 2 01 13423 600 7 766,0 10 024,5

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 01 13423 610 7 766,0 10 024,5

Средние специальные учебные заведения 18 2 01 13427 14 761,6 17 146,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18 2 01 13427 600 14761,6 17 146,3

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 01 13427 610 14761,6 17 146,3

55



1 2 3 4 5
Государственные учреждения по подготовке 
сборных спортивных команд Забайкальского 
края по видам спорта к спортивным соревнова
ниям

18 2 01 13482 111 617,3 150 402,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18 2 01 13482 600 111 617,3 150 402,2

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 01 13482 610 93 407,3 129 571,5
Субсидии автономным учреждениям 18 2 01 13482 620 18 210,0 20 830,7
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
организации и проведению в соответствии с 
календарным планом спортивных мероприятий 
разного уровня: межмуниципального, регио
нального, всероссийского, международного, 
подготовка спортивных сборных команд За
байкальского края по видам спорта к спортив
ным соревнованиям, обеспечение участия 
спортсменов в соревнованиях краевого, зо
нального, всероссийского и международного 
уровней"

18 2 02 19 529,8 19 529,8

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 18 2 02 03512 19 529,8 19 529,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18 2 02 03512 600 19 529,8 19 529,8

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 02 03512 610 19 529,8 19 529,8
Основное мероприятие "Спортивная подготов
ка по видам спорта" 18 2 03 1 000,0 1 000,0

Адресная финансовая поддержка спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сборных команд Рос
сийской Федерации

18 2 03 К.0810 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

18 2 03 К 0810 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 18 2 03 К0810 610 1 000,0 1 000,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма"

18 3 17 550,6 17 565,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства физической культуры и 
спорта Забайкальского края"

18 301 17 550,6 17 565,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

18 3 01 29400 16 586,3 16 586,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

18 3 01 29400 100 16 173,3 16 173,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

18 3 01 29400 120 16 173,3 16 173,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

18 3 01 29400 200 413,0 413,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

18 3 01 29400 240 413,0 413,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

18 3 01 49300 964,3 979,1

56



1 2 3 4 5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 18 3 01 49300 200 734,3 749,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

18 3 01 49300 240 734,3 749,1

Иные бюджетные ассигнования 18 3 01 49300 800 230,0 230,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 3 01 49300 850 230,0 230,0
Подпрограмма "Развитие материально-техни
ческой базы отрасли "Физическая культура и 
спорт"

184 19 437,6 11 300,0

Основное мероприятие "Оснащение специали
зированных детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва, училищ олимпий
ского резерва, детско-юношеских спортивных 
школ инвентарем и оборудованием"

18401 6 300,0 6 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий феде
ральной целевой программы "Развитие физиче
ской культуры и спорта в Российской Федера
ции на 2016-2020 годы"

18 4 01 К4950 6 300,0 6 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 18 4 01 К4950 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

18 4 01 К4950 240 300,0 300,0

Межбюджетные трансферты 18 4 01 К4950 500 6 000,0 6 000,0
Субсидии 18 4 01 К4950 520 6 000,0 6 000,0
Основное мероприятие "Осуществление капи
тальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль
ной) собственности Забайкальского края"

184 10 13 137,6 5 000,0

Финансовое обеспечение мероприятий феде
ральной целевой программы "Развитие физиче
ской культуры и спорта в Российской Федера
ции на 2016-2020 годы"

18 4 10К4950 13 137,6 5 000,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

18 4 10К4950 400 4 987,3 0,0

Бюджетные инвестиции 18 4 10К4950 410 4 987,3 0,0

Межбюджетные трансферты 18 4 10К4950 500 8 150,3 5 000,0

Субсидии 18 4 10К4950 520 8 150,3 5 000,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

19 751,8 918,0

Подпрограмма "Развитие государственной гра
жданской службы и резерва управленческих 
кадров Забайкальского края"

19 1 231,8 320,0

Основное мероприятие "Развитие резерва 
управленческих кадров Забайкальского края"

19 1 02 231,8 320,0

Выполнение других обязательств государства 19 1 02 69300 231,8 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

19 1 02 69300 200 231,8 320,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

19 1 02 69300 240 231,8 320,0

Подпрограмма "Противодействие коррупции в 
Забайкальском крае"

193 45,0 50,0

Основное мероприятие "Реализация мероприя
тий, направленных на создание условий для 
противодействия коррупции"

19301 45,0 50,0

57



1 2 3 4 5
Противодействие коррупции 19 3 01 09620 45,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 19 3 01 09620 200 45,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

19 3 01 09620 240 45,0 50,0

Подпрограмма "Профилактика правонаруше
ний" 195 25,0 40,0

Основное мероприятие "Профилактика и сни
жение преступности среди несовершеннолет
них"

19501 25,0 40,0

Профилактика правонарушений 19 5 01 09280 25,0 40,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 19 5 01 09280 200 25,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

19 5 01 09280 240 25,0 40,0

Подпрограмма "Государственная поддержка 
развития казачества на территории Забайкаль
ского края"

196 150,0 170,0

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидии НКО "Забайкальское войсковое казачье 
общество" на развитие казачье-кадетского об
разования, военно-патриотического и нравст
венного воспитания казачьей молодежи"

19601 150,0 170,0

Субсидии социально ориентированной неком
мерческой организации "Забайкальское вой
сковое казачье общество"

19 6 01 03952 150,0 170,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

19 6 01 03952 600 150,0 170,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

19 6 01 03952 630 150,0 170,0

Подпрограмма "Укрепление единства россий
ской нации и этнокультурное развитие народов 
в Забайкальском крае"

197 300,0 338,0

Основное мероприятие "Реализация комплекс
ной информационной кампании, направленной 
на укрепление единства российской нации"

19 7 02 300,0 338,0

Мероприятия, направленные на укрепление 
гражданского единства и гармонизацию ме
жэтнических отношений, и содействие этно
культурному многообразию народов России

19 7 02 03593 300,0 338,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

19 7 02 03593 200 300,0 338,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

19 7 02 03593 240 300,0 338,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских терри
торий (2014-2020 годы)"

20 88 658,9 70 929,8

Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014-2020 годы)"

20 1 88 658,9 70 929,8

Основное мероприятие "Улучшение жилищных 
условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и моло
дых специалистов"

20 1 01 31 215,0 31 215,0

58



1 2 3 4 5
Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-20)7 годы и на период до 
2020 года"

20 1 01 КО 180 31 215,0 31 215,0

Межбюджетные трансферты 20 1 01 КО 180 500 31 215,0 31 215,0
Субсидии 20 1 01 КО 180 520 31 215,0 31 215,0
Основное мероприятие "Комплексное обуст
ройство населенных пунктов, расположенных в 
сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, автомобильными 
дорогами общего пользования с твердым по
крытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим обще
ственно значимым объектам сельских населен
ных пунктов, а также к объектам производства 
и переработки сельскохозяйственной продук
ции (осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства государ
ственной (муниципальной) собственности и в 
объекты недвижимого имущества, приобретае
мые в государственную (муниципальную) соб
ственность)"

20 1 02 56 443,9 38 714,8

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014—2017 годы и на период до 
2020 года"

20 1 02 КО 180 56 443,9 38 714,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 20 1 02 КО 180 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

20 1 02 КО 180 240 10 000,0 10 000,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 20 I 02 КО 180 400 10 000,0 10 000,0

Бюджетные инвестиции 20 1 02 КО 180 410 10 000,0 10 000,0

Межбюджетные трансферты 20 1 02 КО 180 500 36 443,9 18 714,8

Субсидии 20 1 02 КО 180 520 36 443,9 18 714,8
Основное мероприятие "Грантовая поддержка 
местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности"

20 1 03 1 000,0 1 000,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года"

20 1 03 КО 180 1 000,0 1 000,0

Межбюджетные трансферты 20 1 03 КО 180 500 1 000,0 1 000,0

Субсидии 20 1 03 КО 180 520 1 000,0 1 000,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкаль
ского края на 2014-2020 годы"

21 36 008,5 43 970,8

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края"

21 2 0,0 200,0

Основное мероприятие "Развитие модели ин
новационной образовательной системы в Агин
ском Бурятском округе"

21 201 0,0 200,0

Популяризация изучения бурятского языка 21 2 01 01220 0,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

21 2 01 01220 200 0,0 200,0

59



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

21 201 01220 240 0,0 200,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпрограм
ма" 21 3 36 008,5 43 770,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

21 301 20 866,2 24 966,2

Высшее должностное лицо субъекта Россий
ской Федерации, его заместители и отдельные 
члены Правительства Забайкальского края

21 3 01 29300 2 097,5 2 726,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

21 3 01 29300 100 2 097,5 2 726,4

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 21 3 01 29300 120 2 097,5 2 726,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

21 3 01 29400 18 668,7 21 999,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

21 3 01 29400 100 18 181,7 21 497,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 21 3 01 29400 120 18 181,7 21 497,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 21 3 01 29400 200 487,0 502,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

21 3 01 29400 240 487,0 502,0

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

21 3 01 49300 100,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

21 3 01 49300 200 100,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

21 3 01 49300 240 100,0 240,0

Основное мероприятие "Оказание государст
венными учреждениями Забайкальского края 
государственных услуг, выполнение работ, фи
нансовое обеспечение деятельности государст
венных учреждений"

21 3 02 15 142,3 18 804,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

21 3 02 10000 9 673,8 11 863,3

Центр материально-технического и гостинич
ного обслуживания

21 3 02 19902 9 673,8 11 863,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

21 3 02 19902 600 9 673,8 11 863,3

Субсидии бюджетным учреждениям 21 3 02 19902 610 9 673,8 11 863,3

Учреждения, осуществляющие информирова
ние населения о деятельности и решениях ор
ганов государственной власти, опубликование 
официальной и социально значимой информа
ции органов местного самоуправления на тер
ритории Агинского Бурятского округа Забай
кальского края

21 3 02 98702 5 468,5 6 941,3

60



1 2 3 4 5
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

21 3 02 98702 600 5 468,5 6 941,3

Субсидии бюджетным учреждениям 21 3 02 98702 610 2 104,1 3 008,5
Субсидии автономным учреждениям 21 3 02 98702 620 3 364,4 3 932,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению 
наркологической ситуации в Забайкальском 
крае (2014-2020 годы)"

23 736,3 899,1

Подпрограмма "Выявление, лечение и реабили
тация лиц с наркологическими расстройства
ми"

23 3 736,3 899,1

Основное мероприятие "Выявление, лечение и 
реабилитация лиц с наркологическими рас
стройствами в сфере здравоохранения"

23 3 01 736,3 899,1

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в За
байкальском крае

23 3 01 03212 736,3 899,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 23 3 01 03212 200 736,3 899,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

23 3 01 03212 240 736,3 899,1

Государственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забай
кальского края по оказанию содействия 
добровольному переселению в Забайкаль
ский край соотечественников, проживаю
щих за рубежом, на 2013-2020 годы"

25 2 021,4 2 468,4

Подпрограмма "Создание правовых, организа
ционных, социально-экономических и инфор
мационных условий, способствующих добро
вольному переселению соотечественников, 
проживающих за рубежом, в Забайкальский 
край для постоянного проживания, быстрому 
их включению в трудовые и социальные связи 
края"

25 1 810,9 1 257,9

Основное мероприятие "Предоставление ин
формационных, консультационных, в том чис
ле юридических, и других услуг"

25 1 02 80,0 80,0

Мероприятия по добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического и демографиче
ского развития Забайкальского края

25 1 02 03284 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

25 1 02 03284 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

25 1 02 03284 240 80,0 80,0

Основное мероприятие "Информационное 
обеспечение реализации Программы"

25 1 03 200,0 500,0

Мероприятия по добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического и демографиче
ского развития Забайкальского края

25 1 03 03284 200,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

25 1 03 03284 200 200,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

25 1 03 03284 240 200,0 500,0

61



1 2 3 4 5
Основное мероприятие "Мониторинг и разме
щение в информационно-телекоммуникацион
ной сети "Интернет", в том числе на портале 
автоматизированной информационной системы 
"Соотечественники", информации об уровне 
обеспеченности трудовыми ресурсами отдель
ных территорий, возможности трудоустройства 
и получения профессионального образования, 
оказания социальной поддержки, временного и 
постоянного жилищного обустройства участ
ников Государственной программы"

25 1 04 108,1 108,1

Мероприятия по добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического и демографиче
ского развития Забайкальского края

25 1 04 03284 108,1 108,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 25 1 04 03284 200 108,1 108,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

25 1 04 03284 240 108,1 108,1

Основное мероприятие "Содействие в трудо
устройстве и занятости" 25 1 05 422,8 569,8

Мероприятия по добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического и демографиче
ского развития Забайкальского края

25 1 05 03284 422,8 569,8

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению 25 1 05 03284 300 422,8 569,8

Иные выплаты населению 25 1 05 03284 360 422,8 569,8
Подпрограмма "Дополнительные гарантии и 
меры социальной поддержки, содействие в жи
лищном обустройстве"

25 2 1 210,5 1 210,5

Основное мероприятие "Дополнительные га
рантии и меры социальной поддержки, содей
ствие в жилищном обустройстве"

25 2 01 1 210,5 1 210,5

Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, вклю
ченной в Государственную программу по ока
занию содействия добровольному переселению 
в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом

25 2 01 К0860 1 210,5 1 210,5

Социальное обеспечение и иные выплаты насе
лению

25 2 01 К0860 300 1 210,5 1 210,5

Иные выплаты населению 25 2 01 К0860 360 1 210,5 1 210,5

Государственная программа Забайкальского 
края  "Р азви ти е ж илищ но-коммунального 
хозяйства Забайкальского  к р ая"

27 72 056,2 87 989,0

Подпрограмма "Модернизация объектов ком
мунальной инфраструктуры"

27 1 24 000,0 29 000,0

Основное мероприятие "Оказание содействия 
муниципальным образованиям Забайкальского 
края в реализации первоочередных мероприя
тий по модернизации объектов теплоэнергети
ки и капитального ремонта объектов комму
нальной инфраструктуры, находящихся в му
ниципальной собственности"

27 1 02 24 000,0 29 000,0

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципаль
ной собственности

27 1 02 74905 24 000,0 29 000,0

62



1 2 3 4 5
Межбюджетные трансферты 27 1 02 74905 500 24 000,0 29 000,0
Субсидии 27 1 02 74905 520 24 000,0 29 000,0
Подпрограмма "Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства Забайкальского края" 27 3 48 056,2 58 989,0

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учрежде
ний), индивидуальным предпринимателям, ока
зывающим услуги теплоснабжения, водоснаб
жения и водоотведения"

27 3 01 24 056,2 29 989,0

Субсидии на возмещение выпадающих доходов 
теплоснабжающим организациям, организаци
ям, осуществляющим горячее водоснабжение, 
холодное водоснабжение, водоотведение (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений) в связи с государственным 
регулированием тарифов

27 3 01 04100 24 056,2 29 989,0

Иные бюджетные ассигнования 27 3 01 04100 800 24 056,2 29 989,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

27 3 01 04100 810 24 056,2 29 989,0

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учрежде
ний, индивидуальным предпринимателям, 
снабжающим электрической энергией населе
ние, проживающее в населенных пунктах, не 
обеспеченных централизованным электро
снабжением"

27 3 02 24 000,0 29 000,0

Субсидии на возмещение недополученных до
ходов организациям, снабжающим электриче
ской энергией население, проживающее в насе
ленных пунктах, не обеспеченных централь
ным электроснабжением

27 3 02 04200 24 000,0 29 000,0

Иные бюджетные ассигнования 27 3 02 04200 800 24 000,0 29 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

27 3 02 04200 810 24 000,0 29 000,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забай
кальского края по переселению граждан из 
жилищного фонда, признанного аварийным 
или непригодным для проживания, и (или) с 
высоким уровнем износа"

28 65 076,7 71 247,3

Подпрограмма "Переселение граждан из ава
рийного жилищного фонда на 2013-2017 годы"

28 1 13 381,7 18 997,3

Основное мероприятие "Мероприятия по пере
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда"

28 1 01 13 381,7 18 997,3

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель
ства

28 1 01 09602 13 381,7 18 997,3

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

28 1 01 09602 400 13 381,7 18 997,3

63



] 2 3 4 5
Бюджетные инвестиции 28 1 01 09602 410 13 381,7 18 997,3
Подпрограмма "Переселение граждан из ава
рийного и непригодного для проживания жи
лищного фонда, находящегося в зоне Байкало- 
Амурской магистрали"

28 3 51 695,0 52 250,0

Основное мероприятие "Переселение граждан 
из аварийного и непригодного для проживания 
жилищного фонда, находящегося в зоне Байка
ло-Амурской магистрали"

28 3 01 51 695,0 52 250,0

Мероприятия по переселению граждан из вет
хого и аварийного жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали

28 3 01 К0230 51 695,0 52 250,0

Межбюджетные трансферты 28 3 01 К0230 500 51 695,0 52 250,0
Субсидии 28 3 01 К0230 520 51 695,0 52 250,0
Непрограммная деятельность 88 904 622,9 1 068 777,5
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия 88 0 00 03514 9 650,7 11 784,6

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 03514 800 9 650,7 11 784,6
Резервные средства 88 0 00 03514 870 9 650,7 11 784,6
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

88 0 00 09218 7 148,7 8 729,4

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 09218 800 7 148,7 8 729,4
Резервные средства 88 0 00 09218 870 7 148,7 8 729,4
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 88 0 00 10000 142 290,1 185 552,7

Учреждения по военно-патриотическому вос
питанию 88 0 00 12445 30 959,2 37 804,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

88 0 00 12445 600 30 959,2 37 804,7

Субсидии автономным учреждениям 88 0 00 12445 620 30 959,2 37 804,7

Общественная палата Забайкальского края 88 0 00 19243 2 113,4 2 113,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 19243 100 2 111,3 2 111,3

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

88 0 00 19243 110 2 111,3 2 111,3

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 19243 800 2,1 2,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 19243 850 2,1 2,1
Учреждения материально-технического и 
транспортного обслуживания

88 0 00 19903 101 385,3 135 386,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 19903 100 96 052,2 96 552,2

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

88 0 00 19903 110 96 052,2 96 552,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

88 0 00 19903 200 5 333,1 33 615,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

88 0 00 19903 240 5 333,1 33 615,0

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 19903 800 0,0 5 219,0

64



I
1 2 3 4 5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 19903 850 0,0 5 219,0
Учреждения для подготовки проектов эксперт
ных заключений 88 0 00 19904 7 832,2 10 248,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 19904 100 7 727,2 10 128,4

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 88 0 00 19904 НО 7 727,2 10 128,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 19904 200 100,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

88 0 00 19904 240 100,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 19904 800 5,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 19904 850 5,0 0,0
Депутаты законодательного (представительно
го) органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации

88 0 00 29215 31 091,0 37 965,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 29215 100 31 091,0 37 965,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 88 0 00 29215 120 31 091,0 37 965,0

Члены избирательной комиссии субъекта Рос
сийской Федерации 88 0 00 29220 6 463,0 7 863,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 29220 100 6 463,0 7 863,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

88 0 00 29220 120 6 463,0 7 863,0

Обеспечение деятельности мировых судей 88 0 00 29223 82 941,2 101 307,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 29223 100 82 154,7 100 348,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

88 0 00 29223 120 82 154,7 100 348,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

88 0 00 29223 200 786,5 959,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

88 0 00 29223 240 786,5 959,5

Руководитель контрольно-счетной палаты 
субъекта Российской Федерации, его замести
тели и аудиторы

88 0 00 29226 11 094,3 13 547,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 29226 100 11 094,3 13 547,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

88 0 00 29226 120 11 094,3 13 547,3

65



1 2 3 4 5
Высшее должностное лицо субъекта Россий
ской Федерации, его заместители и отдельные 
члены Правительства Забайкальского края

88 0 00 29300 12 492,5 16 210,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 29300 100 12 492,5 16 210,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 88 0 00 29300 120 12 492,5 16 210,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе террито
риальных органов

88 0 00 29400 280 257,6 334 332,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 29400 100 279 706,9 333 590,6

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 88 0 00 29400 120 279 706,9 333 590,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 29400 200 550,7 742,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

88 0 00 29400 240 550,7 742,3

Выполнение других обязательств государства в 
части материально-технического обеспечения 
деятельности государственного органа

88 0 00 49300 17 762,8 20 638,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 49300 200 17 432,0 20 236,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

88 0 00 49300 240 17 432,0 20 236,6

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 49300 800 330,8 402,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 49300 850 330,8 402,2
Дотации, связанные с особым режимом безо
пасного функционирования закрытых админи
стративно-территориальных образований

88 0 00 50100 21 704,0 20 963,0

Межбюджетные трансферты 88 0 00 50100 500 21 704,0 20 963,0

Дотации 88 0 00 50100 510 21 704,0 20 963,0

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис
сариаты

88 0 00 51180 38 099,1 38 099,1

Межбюджетные трансферты 88 0 00 51180 500 38 099,1 38 099,1

Субвенции 88 0 00 51180 530 38 099,1 38 099,1

Осуществление полномочий Российской Феде
рации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

88 0 00 59302 68 637,6 68 637,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными уч
реждениями, органами управления государст
венными внебюджетными фондами

88 0 00 59302 100 67 487,6 67 487,6

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

88 0 00 59302 120 67 487,6 67 487,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

88 0 00 59302 200 1 150,0 1 150,0

66



1 2 3 4 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

88 0 00 59302 240 1 150,0 1 150,0

Осуществление полномочий Российской Феде
рации на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния в части материально- 
технического обеспечения исполнения полно
мочия

88 0 00 59304 43 171,2 43 153,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 59304 200 42 441,2 42 423,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

88 0 00 59304 240 42 441,2 42 423,7

Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 59304 800 730,0 730,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 88 0 00 59304 850 730,0 730,0
Выполнение других обязательств государства 88 0 00 69300 112 062,8 139 674,7
Иные бюджетные ассигнования 88 0 00 69300 800 112 062,8 139 674,7
Исполнение судебных актов 88 0 00 69300 830 71 758,3 87 624,0
Специальные расходы 88 0 00 69300 880 40 304,5 52 050,7
Осуществление государственного полномочия 
по созданию административных комиссий в 
Забайкальском крае

88 0 00 79207 1 311,6 1 600,2

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79207 500 1 311,6 1 600,2
Субвенции 88 0 00 79207 530 1 311,6 1 600,2
Осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение единовременной социаль
ной выплаты на приобретение или строитель
ство жилого помещения

88 0 00 79208 665,6 812,8

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79208 500 665,6 812,8

Субвенции 88 0 00 79208 530 665,6 812,8
Осуществление государственного полномочия 
по созданию комиссий по делам несовершен
нолетних и защите их прав и организации дея
тельности таких комиссий

88 0 00 79210 15 127,1 15 127,1

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79210 500 15 127,1 15 127,1

Субвенции 88 0 00 79210 530 15 127,1 15 127,1

Осуществление государственного полномочия 
по материально-техническому и финансовому 
обеспечению оказания юридической помощи 
адвокатами в труднодоступных и малонаселен
ных местностях

88 0 00 79214 569,3 694,5

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79214 500 569,3 694,5

Субвенции 88 0 00 79214 530 569,3 694,5

Осуществление государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, входящих 
в муниципальный район, необходимой для ве
дения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Забайкальского края

88 0 00 79222 2 082,7 2 082,7

Межбюджетные трансферты 88 0 00 79222 500 2 082,7 2 082,7

Субвенции 88 0 00 79222 530 2 082,7 2 082,7

Итого расходов 33 160 151,1 37 574 929,0

67



ПРИЛОЖЕНИЕ 15 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Ведомственная структура расходов бюджета края на 2017 год

Наименование показателя Код ве
домства РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Губернатора Забайкаль
ского края 001 149 336,2

Общегосударственные вопросы 001 01 149 336,2
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и муни
ципального образования

001 01 02 3 335,2

Непрограммная деятельность 001 01 02 88 3 335,2
Высшее должностное лицо субъекта Россий
ской Федерации, его заместители и отдельные 
члены Правительства Забайкальского края

001 01 02 88 0 00 29300 3 335,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

001 01 02 88 0 00 29300 100 3 335,2

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 001 01 02 88 0 00 29300 120 3 335,2

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 01 04 13 468,7

Непрограммная деятельность 001 01 04 88 13 468,7
Высшее должностное лицо субъекта Россий
ской Федерации, его заместители и отдельные 
члены Правительства Забайкальского края

001 01 04 88 0 00 29300 13 468,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

001 01 04 88 0 00 29300 100 13 468,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

001 01 04 88 0 00 29300 120 13 468,7

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 132 532,3

Непрограммная деятельность 001 01 13 88 132 532,3
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

001 01 13 88 0 00 29400 131 364,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

001 01 13 88 0 00 29400 100 131 364,0



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 001 01 13 88 0 00 29400 120 131 364,0

Выполнение других обязательств государства 001 01 13 88 0 00 69300 1 168,3
Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 001 01 13 88 0 00 69300 300 1 163,3

Стипендии 001 01 13 88 0 00 69300 340 770,0
Премии и гранты 001 01 13 88 0 00 69300 350 393,3
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 88 0 00 69300 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 88 0 00 69300 850 5,0
М инистерство ф инансов Забайкальского 
края 002 6 412 737,6

Общегосударственные вопросы 002 01 1 285 869,0
Обеспечение деятельности финансовых, нало
говых и таможенных органов и органов фи
нансового (финансово-бюджетного) надзора

002 01 06 120 245,3

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014-2020 
годы"

002 01 06 01 120 245,3

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений” 002 01 06 01 3 17,2

Основное мероприятие "Планирование и пре
доставление межбюджетных трансфертов ме
стным бюджетам муниципальных образова
ний"

002 01 06 01 3 02 17,2

Осуществление государственного полномочия 
по установлению отдельных нормативов фор
мирования расходов органов местного само
управления поселений

002 01 06 01 3 02 79216 17,2

Межбюджетные трансферты 002 01 06 01 3 02 79216 500 17,2

Субвенции 002 01 06 01 3 02 79216 530 17,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

002 01 06 01 5 120 228,1

Основное мероприятие "Обеспечение выпол
нения функций государственными органами"

002 01 06 01 501 120 228,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

002 01 06 01 5 01 29400 100 542,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

002 01 06 01 5 01 29400 100 99 742,6

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

002 01 06 01 5 01 29400 120 99 742,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

002 01 06 01 5 01 29400 200 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

002 01 06 01 5 01 29400 240 800,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

002 01 06 01 5 01 49300 19 685,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

002 01 06 01 5 01 49300 200 19 555,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

002 01 06 01 5 01 49300 240 19 555,5

2



1 2 3 4 5 6 7
Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 01 5 01 49300 800 130,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 01 06 01 5 01 49300 850 130,0
Резервные фонды 002 01 И 73 724,1
Непрограммная деятельность 002 01 11 88 73 724,1
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

002 01 11 88 0 00 00704 73 724,1

Иные бюджетные ассигнования 002 01 11 88 0 00 00704 800 73 724,1
Резервные средства 002 01 11 88 0 00 00704 870 73 724,1
Другие общегосударственные вопросы 002 01 13 1 091 899,6
Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014-2020 
годы"

002 01 13 01 16 963,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 002 01 13 01 5 16 963,4

Основное мероприятие "Обеспечение выпол
нения функций государственными органами" 002 01 13 01 5 01 16 963,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 002 01 13 01 5 01 10000 16 963,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере бухгалтерского обслуживания 002 01 13 01 5 01 19901 16 963,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

002 01 13 01 5 01 19901 600 16 963,4

Субсидии бюджетным учреждениям 002 01 13 01 5 01 19901 610 16 963,4
Непрограммная деятельность 002 01 13 88 1 074 936,2
Резервный фонд Забайкальского края 002 01 13 88 0 00 00701 534 208,3

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 88 0 00 00701 800 534 208,3

Резервные средства 002 01 13 88 0 00 00701 870 534 208,3

Выполнение других обязательств государства 002 01 13 88 0 00 69300 540 727,9

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 88 0 00 69300 800 540 727,9

Исполнение судебных актов Г- "002 01 13 88 0 00 69300 830 498 965,7

Специальные расходы 002 01 13 88 0 00 69300 880 41 762,2

Национальная оборона 002 02 38 099,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 002 02 03 38 099,1
Непрограммная деятельность 002 02 03 88 38 099,1
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные ко
миссариаты

002 02 03 88 0 00 51180 38 099,1

Межбюджетные трансферты 002 02 03 88 0 00 51180 500 38 099,1

Субвенции 002 02 03 88 0 00 51180 530 38 099,1

Национальная безопасность и правоохрани
тельная деятельность

002 03 10 000,0

Защита населения и территории от чрезвычай
ных ситуаций природного и техногенного ха
рактера, гражданская оборона

002 03 09 10 000,0

Непрограммная деятельность 002 03 09 88 10 000,0
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

002 03 09 88 0 00 09218 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 002 03 09 88 0 00 09218 800 10 000,0

Резервные средства 002 03 09 88 0 00 09218 870 10 000,0

Национальная экономика 002 04 29,8

3



I
I

|

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области национальной эко
номики 002 04 12 29,8

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 002 04 12 03 29,8

Подпрограмма "Стимулирование инвестици
онной деятельности в Забайкальском крае" 002 04 12 03 1 29,8

Основное мероприятие "Государственная под
держка инвестиционной и инновационной дея
тельности, завоза продукции (товаров) в насе
ленные пункты с ограниченными сроками за
воза грузов (продукции) в Забайкальском крае, 
градообразующих организаций промышленно
сти и приоритетных организаций, составляю
щих экономическую основу Забайкальского 
края"

002 04 12 03 1 01 29,8

Г осударственная поддержка инвестиционной и 
инновационной деятельности, завоза продук
ции (товаров) в населенные пункты с ограни
ченными сроками завоза грузов (продукции) в 
Забайкальском крае, градообразующих орга
низаций промышленности и приоритетных 
организаций, составляющих экономическую 
основу Забайкальского края

002 04 12 03 1 01 06340 29,8

Иные бюджетные ассигнования 002 04 12 03 1 01 06340 800 29,8
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

002 04 12 03 1 01 06340 810 29,8

Образование 002 07 773 249,1

Дошкольное образование 002 07 01 142 826,2
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014—2020 
годы"

002 07 01 01 142 826,2

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений" 002 07 01 01 3 142 826,2

Основное мероприятие "Планирование и пре
доставление межбюджетных трансфертов ме
стным бюджетам муниципальных образова
ний"

002 07 01 01 3 02 142 826,2

Субсидия на оплату труда отдельных катего
рий работников муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организаций, непо
средственно не связанных с реализацией обра
зовательных программ

002 07 01 01 3 02 71202 142 826,2

Межбюджетные трансферты 002 07 01 01 3 02 71202 500 142 826,2

Субсидии 002 07 01 01 3 02 71202 520 142 826,2

Общее образование 002 07 02 630 422,9
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014—2020 
годы"

002 07 02 01 630 422,9

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений"

002 07 02 01 3 630 422,9

Основное мероприятие "Планирование и пре
доставление межбюджетных трансфертов ме
стным бюджетам муниципальных образова
ний"

002 07 02 01 3 02 630 422,9

4



1 2 3 4 5 6 7
Субсидия на оплату труда отдельных катего
рий работников муниципальных дошкольных 
и общеобразовательных организаций, непо
средственно не связанных с реализацией обра
зовательных программ

002 07 02 01 3 02 71202 630 422,9

Межбюджетные трансферты 002 07 02 01 3 02 71202 500 630 422,9
Субсидии 002 07 02 01 3 02 71202 520 630 422,9
Социальная политика 002 10 9 055,0
Другие вопросы в области социальной полити
ки 002 10 06 9 055,0

Непрограммная деятельность 002 10 06 88 9 055,0
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия 002 10 06 88 0 00 03514 9 055,0

Иные бюджетные ассигнования 002 10 06 88 0 00 03514 800 9 055,0
Резервные средства 002 10 06 88 0 00 03514 870 9 055,0
Обслуживание государственного и муници
пального долга 002 13 1 750 405,0

Обслуживание государственного внутреннего 
и муниципального долга 002 13 01 1 750 405,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014-2020 
годы"

002 13 01 01 1 750 405,0

Подпрограмма "Управление государственным 
долгом Забайкальского края" 002 13 01 01 2 1 750 405,0

Основное мероприятие "Обслуживание госу
дарственного долга Забайкальского края" 002 13 01 01 2 02 1 750 405,0

Процентные платежи по государственному 
долгу субъекта Российской Федерации 002 13 01 01 2 02 06065 1 750 405,0

Обслуживание государственного (муници
пального) долга

002 13 01 01 2 02 06065 700 1 750 405,0

Обслуживание государственного долга субъ
екта Российской Федерации

002 13 01 01 2 02 06065 720 1 750 405,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

002 14 2 546 030,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе
ченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

002 14 01 1 871 049,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014-2020 
годы"

002 14 01 01 1 871 049,0

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений"

002 14 01 01 3 1 871 049,0

Основное мероприятие "Планирование и пре
доставление межбюджетных трансфертов ме
стным бюджетам муниципальных образова
ний"

002 14 01 01 3 02 1 871 049,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе
ченности поселений

002 14 01 01 3 02 78010 58 040,0

Межбюджетные трансферты 002 14 01 01 3 02 78010 500 58 040,0

Дотации 002 14 01 01 3 02 78010 510 58 040,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе
ченности муниципальных районов (городских 
округов)

002 14 01 01 3 02 78020 1 813 009,0

Межбюджетные трансферты 002 14 01 01 3 02 78020 500 1 813 009,0

Дотации 002 14 01 01 3 02 78020 510 1 813 009,0

5



1 2 3 4 5 6 7
Иные дотации 002 14 02 312 709,3
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014-2020 
годы"

002 14 02 01 284 191,3

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений" 002 14 02 01 3 284 191,3

Основное мероприятие "Планирование и пре
доставление межбюджетных трансфертов ме
стным бюджетам муниципальных образова
ний"

002 14 02 01 3 02 284 191,3

Дотации на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов муниципаль
ных районов (городских округов) Забайкаль
ского края

002 14 02 01 3 02 78050 284 191,3

Межбюджетные трансферты 002 14 02 01 3 02 78050 500 284 191,3
Дотации 002 14 02 01 3 02 78050 510 284 191,3
Непрограммная деятельность 002 14 02 88 28 518,0
Дотации, связанные с особым режимом безо
пасного функционирования закрытых админи
стративно-территориальных образований

002 14 02 88 0 00 50100 28 518,0

Межбюджетные трансферты 002 14 02 88 0 00 50100 500 28 518,0
Дотации 002 14 02 88 0 00 50100 510 28518,0
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 002 14 03 362 272,3

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственными финан
сами и государственным долгом на 2014-2020 
годы"

002 14 03 01 362 272,3

Подпрограмма "Совершенствование межбюд
жетных отношений"

002 14 03 01 3 362 272,3

Основное мероприятие "Планирование и пре
доставление межбюджетных трансфертов ме
стным бюджетам муниципальных образова
ний"

002 14 03 01 3 02 362 272,3

Исполнение органами местного самоуправле
ния государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций поселениям на вы
равнивание бюджетной обеспеченности

002 14 03 01 3 02 78060 102 560,0

Межбюджетные трансферты 002 14 03 01 3 02 78060 500 102 560,0

Субвенции 002 14 03 01 3 02 78060 530 102 560,0

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
и городских округов в целях софинансирова- 
ния расходных обязательств бюджета муници
пального района (городского округа) по оплате 
труда работников учреждений бюджетной 
сферы, финансируемых за счет средств муни
ципального района (городского округа)

002 14 03 01 3 02 78180 253 094,5

Межбюджетные трансферты 002 14 03 01 3 02 78180 500 253 094,5

Субсидии 002 14 03 01 3 02 78180 520 253 094,5

Финансовое обеспечение передаваемых госу
дарственных полномочий по расчету и предос
тавлению бюджетам поселений дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

002 14 03 01 3 02 79204 6 617,8

Межбюджетные трансферты 002 14 03 01 3 02 79204 500 6 617,8

Субвенции 002 14 03 01 3 02 79204 530 6 617,8

6



1 2 3 4 5 6 7
Министерство здравоохранения Забайкаль
ского края 003 9 090 884,5

Образование 003 07 156 726,4
Среднее профессиональное образование 003 07 04 156 726,4
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

003 07 04 16 156 726,4

Подпрограмма "Кадровое обеспечение систе
мы здравоохранения" 003 07 04 166 156 726,4

Основное мероприятие "Создание условий для 
планомерного роста профессионального уров
ня знаний и умений медицинских работников"

003 07 04 16 6 04 156 726,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 07 04 16 6 04 10000 156 726,4

Средние специальные учебные заведения 003 07 04 16 6 04 13427 156 726,4
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 07 04 16 6 04 13427 600 156 726,4

Субсидии бюджетным учреждениям 003 07 04 16 6 04 13427 610 144 896,5
Субсидии автономным учреждениям 003 07 04 16 6 04 13427 620 11 829,9
Здравоохранение 003 09 1 756 627,9
Стационарная медицинская помощь 003 09 01 1 074 991,6
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края”

003 09 01 16 1 074 991,6

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитарной помощи"

003 09 01 16 1 91 540,0

Основное мероприятие "Профилактика инфек
ционных заболеваний, включая иммунопрофи
лактику"

003 09 01 16 1 02 4 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 01 16 1 02 10000 4 000,0

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части

003 09 01 16 1 02 13470 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 1 02 13470 600 4 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 1 02 13470 610 4 000,0

Основное мероприятие "Профилактика ВИЧ, 
вирусных гепатитов В и С"

003 09 01 16 1 03 18 258,3

Реализация отдельных мероприятий государ
ственной программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

003 09 01 16 1 03 КЗ 820 18 258,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 1 03 К3820 600 18 258,3

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 1 03 К3820 610 18 258,3

Основное мероприятие "Развитие первичной 
медико-санитарной помощи, в том числе сель
ским жителям. Развитие системы раннего вы
явления заболеваний, патологических состоя
ний и факторов риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и проведе
ние диспансеризации населения, в том числе 
детей"

003 09 01 16 1 04 69 281,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 01 16 1 04 10000 69 281,7

7



1 2 3 4 5 6 7
Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 003 09 01 16 1 04 13470 69 281,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 1 04 13470 600 69 281,7

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 1 04 13470 610 69 281,7
Подпрограмма "Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эвакуации"

003 09 01 162 817711,2

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным туберкулезом"

003 09 01 16201 227 770,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 01 16 2 01 10000 222 770,4

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части 003 09 01 16 2 01 13470 222 770,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 01 16 2 01 13470 100 53 350,6

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 003 09 01 16 2 01 13470 110 53 350,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 01 16 2 01 13470 200 27 185,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 01 16 2 01 13470 240 27 185,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 2 01 13470 600 136 325,9

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 2 01 13470 610 136 325,9

Иные бюджетные ассигнования 003 09 01 16 2 01 13470 800 5 908,2

Исполнение судебных актов 003 09 01 16 2 01 13470 830 90,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 01 16 2 01 13470 850 5 817,4

Реализация отдельных мероприятий государ
ственной программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

003 09 01 16 2 01 КЗ 820 5 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 2 01 КЗ 820 600 5 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 2 01 КЗ 820 610 5 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи ВИЧ- 
инфицированным"

003 09 01 16 2 02 21 249,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 01 16 2 02 10000 21 249,9

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части

003 09 01 16 2 02 13470 21 249,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 2 02 13470 600 21 249,9

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 2 02 13470 610 21 249,9

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи нар
кологическим больным"

003 09 01 16 2 03 61 106,2

8



1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 01 16 2 03 10000 61 106,2

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани- 
тарные части 003 09 01 16 2 03 13470 61 106,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 2 03 13470 600 61 106,2

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 2 03 13470 610 61 106,2
Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным с психическими расстройствами и рас
стройствами поведения"

003 09 01 16 2 04 444 287,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 01 16 2 04 10000 444 287,5

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани- 
тарные части 003 09 01 16 2 04 13470 444 287,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 01 16 2 04 13470 100 236 147,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 003 09 01 16 2 04 13470 110 236 147,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 01 16 2 04 13470 200 193 524,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 01 16 2 04 13470 240 193 524,0

Иные бюджетные ассигнования 003 09 01 16 2 04 13470 800 14 616,5

Исполнение судебных актов 003 09 01 16 2 04 13470 830 300,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 01 16 2 04 13470 850 14 316,5
Основное мероприятие "Совершенствование 
оказания скорой, в том числе скорой специа
лизированной, медицинской помощи, меди
цинской эвакуации"

003 09 01 16 2 07 14 000,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 01 16 2 07 10000 14 000,9

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани
тарные части

003 09 01 16 2 07 13470 14 000,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 2 07 13470 600 14 000,9

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 2 07 13470 610 14 000,9

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным прочими заболеваниями"

003 09 01 16 2 09 41 402,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 01 16 2 09 10000 41 402,1

Больницы, клиники, госпитали, медико-сани
тарные части

003 09 01 16 2 09 13470 41 402,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 2 09 13470 600 41 402,1

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 2 09 13470 610 41 402,1

Основное мероприятие "Совершенствование 
высокотехнологичной медицинской помощи, 
развитие новых эффективных методов лече
ния"

003 09 01 162 10 7 894,2

9



1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование расходов, возникающих 
при оказании гражданам Российской Федера
ции высокотехнологичной медицинской по
мощи, не включенной в базовую программу 
обязательного медицинского страхования

003 09 01 16 2 10К4020 7 894,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 2 10К4020 600 7 894,2

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 2 10К4020 610 7 894,2
Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ре
бенка" 003 09 01 164 10 100,0

Основное мероприятие "Создание системы 
раннего выявления и коррекции нарушений 
развития ребенка”

003 09 01 16 4 02 10 100,0

Раннее выявление и коррекция нарушений 
развития ребенка 003 09 01 16 4 02 03485 10 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 4 02 03485 600 10 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 4 02 03485 610 10 100,0
Подпрограмма "Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения, в том числе в 
амбулаторных условиях"

003 09 01 167 155 640,4

Основное мероприятие "Организация обеспе
чения отдельных категорий граждан качест
венными, эффективными, безопасными лекар
ственными препаратами и медицинскими из
делиями в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 
июля 1994 года№  890"

003 09 01 16 7 03 94 275,1

Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
амбулаторных условиях

003 09 01 16 7 03 03586 94 275,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 01 16 7 03 03586 200 11 297,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 01 16 7 03 03586 240 11 297,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

003 09 01 16 7 03 03586 300 47 578,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

003 09 01 16 7 03 03586 320 47 578,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 7 03 03586 600 35 082,8

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 7 03 03586 610 35 082,8

Иные бюджетные ассигнования 003 09 01 16 7 03 03586 800 316,5

Исполнение судебных актов 003 09 01 16 7 03 03586 830 316,5

Основное мероприятие "Организация обеспе
чения качественными, эффективными и безо
пасными лекарственными препаратами лиц, 
страдающих жизнеугрожающими и хрониче
скими прогрессирующими редкими (орфан- 
ными) заболеваниями"

003 09 01 16 7 04 61 365,3

Совершенствование системы лекарственного 
обеспечения отдельных категорий граждан в 
амбулаторных условиях

003 09 01 16 7 04 03586 61 365,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

003 09 01 16 7 04 03586 200 60 041,9

10



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 01 16 7 04 03586 240 60 041,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 01 16 7 04 03586 600 431,6

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 01 16 7 04 03586 610 431,6
Иные бюджетные ассигнования 003 09 01 16 7 04 03586 800 891,8
Исполнение судебных актов 003 09 01 16 7 04 03586 830 891,8
Амбулаторная помощь 003 09 02 9 658,2
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 02 16 9 658,2

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитарной помощи"

003 09 02 16 1 9 658,2

Основное мероприятие "Профилактика инфек
ционных заболеваний, включая иммунопрофи
лактику"

003 09 02 16 1 02 6 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 02 16 1 02 10000 6 000,0

Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры 003 09 02 16 1 02 13471 6 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 02 16 1 02 13471 600 6 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 02 16 1 02 13471 610 6 000,0
Основное мероприятие "Развитие первичной 
медико-санитарной помощи, в том числе сель
ским жителям. Развитие системы раннего вы
явления заболеваний, патологических состоя
ний и факторов риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и проведе
ние диспансеризации населения, в том числе 
детей"

003 09 02 16 1 04 3 658,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 02 16 1 04 10000 3 658,2

Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры

003 09 02 16 1 04 13471 3 658,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 02 16 1 04 13471 600 3 658,2

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 02 16 1 04 13471 610 3 658,2

Скорая медицинская помощь 003 09 04 18 101,9

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 04 16 18 101,9

Подпрограмма "Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эвакуации"

003 09 04 16 2 18 101,9

Основное мероприятие "Совершенствование 
оказания скорой, в том числе скорой специа
лизированной, медицинской помощи, меди
цинской эвакуации"

003 09 04 16 2 07 18 101,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 04 16 2 07 10000 18 101,9

11



1 2 3 4 5 6 7
Станции скорой и неотложной помощи 003 09 04 16 2 07 13477 18 101,9
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 04 16 2 07 13477 600 18 101,9

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 04 16 2 07 13477 610 18 101,9
Санаторно-оздоровительная помощь 003 09 05 42 642,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 05 16 42 642,5

Подпрограмма "Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эвакуации”

003 09 05 162 42 642,5

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным туберкулезом"

003 09 05 16201 42 642,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 05 16 2 01 10000 42 642,5

Санатории для больных туберкулезом 003 09 05 16 2 01 13473 42 642,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 05 16 2 01 13473 100 32 100,8

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 003 09 05 16 2 01 13473 110 32 100,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 05 16 2 01 13473 200 9 998,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 05 16 2 01 13473 240 9 998,7

Иные бюджетные ассигнования 003 09 05 16 2 01 13473 800 543,0

Исполнение судебных актов 003 09 05 16 2 01 13473 830 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 05 16 2 01 13473 850 513,0

Заготовка, переработка, хранение и обеспече
ние безопасности донорской крови и ее ком
понентов

003 09 06 60 968,8

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 06 16 60 968,8

Подпрограмма "Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эвакуации"

003 09 06 162 60 968,8

Основное мероприятие "Совершенствование 
службы крови"

003 09 06 162 И 60 968,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 06 162 11 10000 60 968,8

Центры, станции и отделения переливания 
крови

003 09 06 162 11 13472 60 968,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 06 162 11 13472 100 23 589,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

003 09 06 16 2 11 13472 110 23 589,0

12



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 06 162 11 13472 200 30 230,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 06 162 11 13472 240 30 230,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 003 09 06 162 11 13472 300 6 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 003 09 06 16 2 11 13472 320 6 000,0

Иные бюджетные ассигнования 003 09 06 16 2 11 13472 800 1 148,9
Исполнение судебных актов 003 09 06 162 11 13472 830 116,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 06 162 11 13472 850 1 032,6
Другие вопросы в области здравоохранения 003 09 09 550 264,9
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 09 16 549 729,4

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитарной помощи"

003 09 09 16 1 3 749,4

Основное мероприятие "Развитие системы 
медицинской профилактики неинфекционных 
заболеваний и формирование здорового образа 
жизни, в том числе у детей. Профилактика 
развития зависимостей, включая сокращение 
потребления табака, алкоголя, наркотических 
средств и психоактивных веществ, в том числе 
у детей"

003 09 09 16 1 01 3 749,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 09 16 1 01 10000 3 749,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения 003 09 09 16 1 01 13469 3 749,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 09 16 1 01 13469 600 3 749,4

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 09 16 1 01 13469 610 3 749,4

Подпрограмма "Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эвакуации"

003 09 09 162 316 132,2

Основное мероприятие "Совершенствование 
оказания скорой, в том числе скорой специа
лизированной, медицинской помощи, меди
цинской эвакуации"

003 09 09 16 2 07 229 992,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 09 16 2 07 10000 87 213,5

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения

003 09 09 16 2 07 13469 87 213,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 09 16 2 07 13469 100 38 869,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

003 09 09 16 2 07 13469 110 38 869,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 2 07 13469 200 47 763,4

13



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 2 07 13469 240 47 763,4

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 2 07 13469 800 580,2
Исполнение судебных актов 003 09 09 16 2 07 13469 830 170,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 09 16 2 07 13469 850 410,0
Закупка авиационной услуги органами госу
дарственной власти субъектов Российской Фе
дерации для оказания медицинской помощи с 
применением авиации

003 09 09 16 2 07 К5540 142 778,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 09 16 2 07 К5540 200 142 778,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 2 07 К5540 240 142 778,7

Основное мероприятие "Совершенствование 
системы оказания медицинской помощи боль
ным прочими заболеваниями"

003 09 09 16 2 09 86 140,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 09 16 2 09 10000 86 140,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения 003 09 09 16 2 09 13469 86 140,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 09 16 2 09 13469 600 86 140,0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 09 16 2 09 13469 610 86 140,0
Подпрограмма "Охрана здоровья матери и ре
бенка" 003 09 09 164 104 940,3

Основное мероприятие "Развитие специализи
рованной помощи детям" 003 09 09 16 4 04 104 940,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 09 16 4 04 10000 104 940,3

Дома ребенка 003 09 09 16 4 04 13486 104 940,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 09 16 4 04 13486 100 77 843,2

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

003 09 09 16 4 04 13486 110 77 843,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 4 04 13486 200 25 235,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 4 04 13486 240 25 235,1

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 4 04 13486 800 1 862,0

Исполнение судебных актов 003 09 09 16 4 04 13486 830 188,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 09 16 4 04 13486 850 1 673,1

Подпрограмма "Кадровое обеспечение систе
мы здравоохранения"

003 09 09 166 26 000,0

Основное мероприятие "Проведение работы по 
укреплению межсекторального партнерства в 
области подготовки, последипломного образо
вания медицинских кадров для Забайкальского 
края"

003 09 09 16 6 02 26 000,0

Социальная поддержка отдельных категорий 
медицинских работников

003 09 09 16 6 02 03278 26 000,0

14



1 2 3 4 5 6 7
Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 003 09 09 16 6 02 03278 300 26 000,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 003 09 09 16 6 02 03278 320 26 000,0

Подпрограмма "Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения, в том числе в 
амбулаторных условиях"

003 09 09 167 17 994,5

Основное мероприятие "Организация обеспе
чения качественными, эффективными, безо
пасными лекарственными препаратами, пред
назначенными для лечения больных злокаче
ственными новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им тканей, гемо
филией, муковисцидозом, гипофизарным на
низмом, болезнью Гоше, рассеянным склеро
зом, а также после трансплантации органов и 
(или) тканей"

003 09 09 16 7 02 1 000,0

Реализация отдельных мероприятий государ
ственной программы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

003 09 09 16 7 02 К3820 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 09 16 7 02 КЗ 8 20 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 7 02 КЗ 820 240 1 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
организационных и финансовых механизмов 
обеспечения граждан необходимыми качест
венными, эффективными и безопасными ле
карственными препаратами и медицинскими 
изделиями в соответствии со стандартами ле
чения"

003 09 09 16 7 05 16 994,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 09 16 7 05 10000 16 994,5

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения

003 09 09 16 7 05 13469 16 994,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 09 16 7 05 13469 100 12 918,6

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

003 09 09 16 7 05 13469 110 12 918,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 7 05 13469 200 3 601,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 7 05 13469 240 3 601,7

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 7 05 13469 800 474,2

Исполнение судебных актов 003 09 09 16 7 05 13469 830 14,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 09 16 7 05 13469 850 459,7

Подпрограмма "Развитие информатизации в 
здравоохранении"

003 09 09 168 26 684,2

Основное мероприятие "Развитие сетевой ин
фраструктуры учреждений здравоохранения"

003 09 09 16 8 05 26 684,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 09 09 16 8 05 10000 26 684,2

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения

003 09 09 16 8 05 13469 26 684,2

15



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 09 16 8 05 13469 600 26 684,2

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 09 16 8 05 13469 610 26 684,2
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 003 09 09 169 54 228,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства здравоохранения Забай
кальского края”

003 09 09 16901 54 228,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 003 09 09 16 9 01 10000 6 005,7

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере здравоохранения 003 09 09 16 9 01 13469 6 005,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 09 16 9 01 13469 100 1 000,7

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 003 09 09 16 9 01 13469 110 1 000,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 09 16 9 01 13469 200 4 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 9 01 13469 240 4 950,0

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 9 01 13469 800 55,0

Исполнение судебных актов 003 09 09 16 9 01 13469 830 50,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 09 16 9 01 13469 850 5,0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

003 09 09 16 9 01 29400 42 804,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 09 16 9 01 29400 100 42 145,2

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

003 09 09 16 9 01 29400 120 42 145,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 29400 200 619,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 9 01 29400 240 619,4

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 9 01 29400 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 09 16 9 01 29400 850 40,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

003 09 09 16 9 01 49300 4 005,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 49300 200 3 963,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 9 01 49300 240 3 963,9

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 9 01 49300 800 42,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 09 16 9 01 49300 850 42,0

16



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в сфере охраны здоровья граждан в 
части содержания аппарата уполномоченного 
исполнительного органа государственной вла
сти

003 09 09 16 9 01 59802 1 412,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

003 09 09 16 9 01 59802 100 1 182,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 003 09 09 16 9 01 59802 120 1 182,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 003 09 09 16 9 01 59802 200 224,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

003 09 09 16 9 01 59802 240 224,9

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 9 01 59802 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 09 09 16 9 01 59802 850 5,0
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению нар
кологической ситуации в Забайкальском крае 
(2014—2020 годы)"

003 09 09 23 535,5

Подпрограмма "Выявление, лечение и реаби
литация лиц с наркологическими расстрой
ствами"

003 09 09 23 3 535,5

Основное мероприятие "Выявление, лечение и 
реабилитация лиц с наркологическими рас
стройствами в сфере здравоохранения"

003 09 09 23 3 01 535,5

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в За
байкальском крае

003 09 09 23 3 01 03212 535,5

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 09 09 23 3 01 03212 600 535,5

Субсидии бюджетным учреждениям 003 09 09 23 3 01 03212 610 535,5
Социальная политика 003 10 7 177 530,2

Социальное обеспечение населения 003 10 03 7 175 130,2
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

003 10 03 16 7 175 130,2

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитарной помощи"

003 10 03 16 1 19 400,0

Основное мероприятие "Развитие первичной 
медико-санитарной помощи, в том числе сель
ским жителям. Развитие системы раннего вы
явления заболеваний, патологических состоя
ний и факторов риска их развития, включая 
проведение медицинских осмотров и проведе
ние диспансеризации населения, в том числе 
детей"

003 10 03 16 1 04 19 400,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

003 10 03 16 1 04 10000 19 400,0

Больницы, клиники, госпитали, медико- 
санитарные части

003 10 03 16 1 04 13470 15 680,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 10 03 16 1 04 13470 600 15 680,0

17



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 003 10 03 16 1 04 13470 610 15 680,0
Поликлиники, амбулатории, диагностические 
центры 003 10 03 16 1 04 13471 3 720,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 10 03 16 1 04 13471 600 3 720,0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 10 03 16 1 04 13471 610 3 720,0
Подпрограмма "Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения, в том числе в 
амбулаторных условиях"

003 10 03 167 398 420,4

Основное мероприятие "Организация обеспе
чения отдельных категорий граждан качест
венными. эффективными, безопасными лекар
ственными препаратами, медицинскими изде
лиями, а также специализированными продук
тами лечебного питания для детей-инвалидов"

003 10 03 16701 398 420,4

Реализация отдельных полномочий в области 
лекарственного обеспечения 003 10 03 16701 51610 106 336,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 003 10 03 16701 51610 300 106 336,7

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 003 10 03 16701 51610 320 106 336,7

Оказание отдельным категориям граждан со
циальной услуги по обеспечению лекарствен
ными препаратами для медицинского приме
нения по рецептам на лекарственные препара
ты, медицинскими изделиями по рецептам на 
медицинские изделия, а также специализиро
ванными продуктами лечебного питания для 
детей-инвалидов

003 10 03 16 7 01 54600 292 083,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 003 10 03 16 7 01 54600 300 292 083,7

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 003 10 03 16 7 01 54600 320 292 083,7

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 003 10 03 169 6 757 309,8

Основное мероприятие "Реализация Террито
риальной программы государственных гаран
тий бесплатного оказания гражданам меди
цинской помощи на территории Забайкальско
го края путем перечисления страховых взносов 
бюджету Федерального фонда обязательного 
медицинского страхования на обязательное 
медицинское страхование неработающего на
селения"

003 10 03 16 9 02 6 757 309,8

Уплата страхового взноса на обязательное ме
дицинское страхование неработающего насе
ления

003 10 03 16 9 02 93170 6 757 309,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 003 10 03 16 9 02 93170 300 6 756 368,5

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 003 10 03 16 9 02 93170 320 6 756 368,5

Иные бюджетные ассигнования 003 10 03 16 9 02 93170 800 941,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 10 03 16 9 02 93170 850 941,3
Другие вопросы в области социальной полити
ки

003 10 06 2 400,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Доступная среда (2014-2020 годы)" 003 10 06 24 2 400,0

18



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Повышение уровня доступно
сти приоритетных объектов и услуг в приори
тетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп населения в 
Забайкальском крае"

003 10 06 24 2 2 400,0

Основное мероприятие "Адаптация для инва
лидов и других маломобильных групп населе
ния объектов социальной инфраструктуры на 
территории Забайкальского края"

003 10 06 24 2 01 2 400,0

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

003 10 06 24 2 01 К0270 2 400,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

003 10 06 24 2 01 К0270 600 2 400,0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 10 06 24 2 01 К0270 610 2 100,0
Субсидии автономным учреждениям 003 10 06 24 2 01 К0270 620 300,0
Министерство культуры Забайкальского 
края 004 495 818,5

Общегосударственные вопросы 004 01 35 642,7
Другие общегосударственные вопросы 004 01 13 35 642,7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 01 13 15 35 642,7

Подпрограмма "Обеспечение сохранности ис
торико-культурного наследия Забайкальского 
края"

004 01 13 152 35 642,7

Основное мероприятие "Обеспечение хране
ния, учета и использования документов Ар
хивного фонда Российской Федерации и дру
гих архивных документов"

004 01 13 15 2 03 35 642,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 004 01 13 15 2 03 10000 35 642,7

Учреждения в сфере формирования и содер
жания архивных фондов 004 01 13 15 2 03 19907 35 642,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

004 01 13 15 2 03 19907 100 28 420,8

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

004 01 13 15 2 03 19907 110 28 420,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 004 01 13 15 2 03 19907 200 6 141,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

004 01 13 15 2 03 19907 240 6 141,6

Иные бюджетные ассигнования 004 01 13 15 2 03 19907 800 1 080,3
Исполнение судебных актов 004 01 13 15 2 03 19907 830 14,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 01 13 15 2 03 19907 850 1 066,2

Образование 004 07 91 220,0

Среднее профессиональное образование 004 07 04 91 220,0
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 07 04 15 91 220,0

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры"

004 07 04 15 1 91 220,0

19



г

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Развитие системы 
образования в сфере культуры" 004 07 04 15 1 05 91 220,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 004 07 04 15 1 05 10000 91 220,0
Государственные учреждения профессиональ
ного образования в сфере культуры 004 07 04 15 1 05 12427 91 220,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 07 04 15 1 05 12427 600 91 220,0

Субсидии бюджетным учреждениям 004 07 04 15 1 05 12427 610 91 220,0
Культура, кинематография 004 08 366 414,4
Культура 004 08 01 315 828,2
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 08 01 15 315 828,2

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры" 004 08 01 15 1 295 887,2

Основное мероприятие "Организация деятель
ности музеев Забайкальского края" 004 08 01 15 1 01 49 648,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 004 08 01 15 1 01 10000 49 648,4

Музеи и постоянные выставки 004 08 01 15 1 01 12441 49 648,4
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 1 01 12441 600 49 648,4

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 15 1 01 12441 610 34 866,9
Субсидии автономным учреждениям 004 08 01 15 1 01 12441 620 14 781,5
Основное мероприятие "Организация библио
течного обслуживания в Забайкальском крае" 004 08 01 15 1 02 48 372,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 004 08 01 15 1 02 10000 43 804,9

Библиотеки 004 08 01 15 1 02 12442 43 804,9
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 1 02 12442 600 43 804,9

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 15 1 02 12442 610 43 804,9
Поддержка отрасли культуры 004 08 01 15 1 02К5190 4 567,1
Межбюджетные трансферты 004 08 01 15 1 02К5190 500 2 828,1

Субсидии 004 08 01 15 1 02К5190 520 2 828,1
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 1 02К5190 600 1 739,0

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 15 1 02К5190 610 1 739,0
Основное мероприятие "Организация деятель
ности театров, филармонии и концертных ор
ганизаций на территории Забайкальского края"

004 08 01 15 1 03 164 079,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

004 08 01 15 1 03 10000 154 909,0

Театры, филармонии и концертные организа
ции

004 08 01 15 1 03 12443 154 909,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 1 03 12443 600 154 909,0

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 15 1 03 12443 610 125 722,1

Субсидии автономным учреждениям 004 08 01 15 1 03 12443 620 29 186,9

20



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение развития и укрепления матери
ально-технической базы муниципальных до
мов культуры, поддержку творческой деятель
ности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

004 08 01 15 1 03 К5580 9 170,0

Межбюджетные трансферты 004 08 01 15 1 03 К5580 500 2 751,0
Субсидии 004 08 01 15 1 03 К5580 520 2 751,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 1 03 К5580 600 6 419,0

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 15 1 03 К5580 610 6 419,0
Основное мероприятие "Содействие деятель
ности культурно-досуговых учреждений на 
территории Забайкальского края"

004 08 01 15 1 06 33 287,8

Поддержка отрасли культуры 004 08 01 15 1 06К5190 2 969,0
Межбюджетные трансферты 004 08 01 15 1 06 К5190 500 2 969,0
Субсидии 004 08 01 15 1 06К5190 520 2 969,0
Обеспечение развития и укрепления матери
ально-технической базы муниципальных до
мов культуры, поддержку творческой деятель
ности муниципальных театров в городах с 
численностью населения до 300 тысяч человек

004 08 01 15 1 06К5580 30318,8

Межбюджетные трансферты 004 08 01 15 1 06К5580 500 30318,8
Субсидии 004 08 01 15 1 06К5580 520 30 318,8
Основное мероприятие "Мероприятия по обес
печению поэтапного доступа социально ори
ентированных некоммерческих организаций, 
осуществляющих деятельность в социальной 
сфере к бюджетным средствам, выделяемым 
на предоставление социальных услуг населе
нию"

004 08 01 15 1 09 500,0

Субсидии социально ориентированным не
коммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреж
дениями, в целях возмещения затрат в связи с 
осуществлением в Забайкальском крае меро
приятий в сфере культуры и искусства

004 08 01 15 1 09 02631 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 1 09 02631 600 500,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

004 08 01 15 1 09 02631 630 500,0

Подпрограмма "Обеспечение сохранности ис
торико-культурного наследия Забайкальского 
края"

004 08 01 15 2 19 941,0

Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия"

004 08 01 15 201 2 175,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

004 08 01 15 2 01 10000 2 175,7

Учреждения в сфере сохранения объектов 
культурного наследия

004 08 01 15 2 01 12440 2 175,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 2 01 12440 600 2 175,7

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 15 2 01 12440 610 2 175,7

21



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Учебно-методическая 
деятельность, сохранение нематериального 
культурного наследия народов Забайкалья, 
сохранение культурного потенциала прочих 
учреждений культуры, подведомственных 
Министерству культуры Забайкальского края"

004 08 01 15 2 02 17 765,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 004 08 01 15 2 02 10000 17 765,3
Учреждения в сфере сохранения культурного 
потенциала 004 08 01 15 2 02 12444 17 765,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 01 15 2 02 12444 600 17 765,3

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 01 15 2 02 12444 610 17 765,3
Кинематография 004 08 02 20 091,8
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 08 02 15 20 091,8

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры" 004 08 02 15 1 20 091,8

Основное мероприятие "Организация кинооб
служивания на территории Забайкальского 
края"

004 08 02 15 1 04 20 091,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 004 08 02 15 1 04 10000 20 091,8

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере кинообслуживания 004 08 02 15 1 04 12450 20 091,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 08 02 15 1 04 12450 600 20 091,8

Субсидии бюджетным учреждениям 004 08 02 15 1 04 12450 610 20 091,8
Другие вопросы в области культуры, кинема
тографии 004 08 04 30 494,4

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 08 04 15 30 494,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма” 004 08 04 154 30 494,4

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства культуры Забайкальского 
края"

004 08 04 15401 30 494,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

004 08 04 15 4 01 29400 28 185,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

004 08 04 15 4 01 29400 100 27 730,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 004 08 04 15 4 01 29400 120 27 730,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 004 08 04 15 4 01 29400 200 425,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

004 08 04 15 4 01 29400 240 425,2

Иные бюджетные ассигнования 004 08 04 15 4 01 29400 800 30,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 08 04 15 4 01 29400 850 30,0

22



1 2 3 4 5 6 7
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

004 08 04 15 4 01 49300 2 043,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 004 08 04 15 4 01 49300 200 1 839,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

004 08 04 15 4 01 49300 240 1 839,5

Иные бюджетные ассигнования 004 08 04 15 4 01 49300 800 204,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 08 04 15 4 01 49300 850 204,0
Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в отношении объектов культурного 
наследия в части содержания аппарата упол
номоченного исполнительного органа государ
ственной власти

004 08 04 15 4 01 59502 265,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

004 08 04 15 4 01 59502 100 265,4

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 004 08 04 15 4 01 59502 120 265,4

Здравоохранение 004 09 87,1
Другие вопросы в области здравоохранения 004 09 09 87,1
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению нар
кологической ситуации в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 09 09 23 87,1

Подпрограмма "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма" 004 09 09 23 1 87,1

Основное мероприятие "Профилактика таба
кокурения, наркомании и алкоголизма в сфере 
культуры"

004 09 09 23 1 03 87,1

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в За
байкальском крае

004 09 09 23 1 03 03212 87,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 09 09 23 1 03 03212 600 87,1

Субсидии бюджетным учреждениям 004 09 09 23 1 03 03212 610 87,1
Социальная политика 004 10 2 454,3
Другие вопросы в области социальной полити
ки

004 10 06 2 454,3

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 10 06 15 500,0

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры"

004 10 06 15 1 500,0

Основное мероприятие "Организация деятель
ности музеев Забайкальского края" 004 10 06 15 1 01 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 004 10 06 15 1 01 10000 500,0

Музеи и постоянные выставки 004 10 06 15 1 01 12441 500,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 10 06 15 1 01 12441 600 500,0

Субсидии автономным учреждениям 004 10 06 15 1 01 12441 620 500,0

23



1 2 3 4 5 6 7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Доступная среда (2014-2020 годы)" 004 10 06 24 644,3
Подпрограмма "Повышение уровня доступно
сти приоритетных объектов и услуг в приори
тетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп населения в 
Забайкальском крае"

004 10 06 24 2 514,3

Основное мероприятие "Адаптация для инва
лидов и других маломобильных групп населе
ния объектов социальной инфраструктуры на 
территории Забайкальского края"

004 10 06 24 2 01 514,3

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

004 10 06 24 2 01 К0270 514,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 10 06 24 2 01 К0270 600 514,3

Субсидии автономным учреждениям 004 10 06 24 2 01 К0270 620 514,3
Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества реабилитационных услуг (развитие 
системы реабилитации и социальной интегра
ции инвалидов) в Забайкальском крае"

004 10 06 24 4 130,0

Основное мероприятие "Развитие системы 
реабилитации и социальной интеграции инва
лидов"

004 10 06 24 4 01 130,0

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

004 10 06 24 4 01 К0270 130,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 10 06 24 4 01 К0270 600 130,0

Субсидии бюджетным учреждениям 004 10 06 24 4 01 К0270 610 130,0
Непрограммная деятельность 004 10 06 88 1 310,0
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия 004 10 06 88 0 00 03514 1 310,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

004 10 06 88 0 00 03514 600 1 310,0

Субсидии бюджетным учреждениям 004 10 06 88 0 00 03514 610 1 210,0
Субсидии автономным учреждениям 004 10 06 88 0 00 03514 620 100,0
Администрация Агинского Бурятского ок
руга Забайкальского края 006 65 961,7

Общегосударственные вопросы 006 01 47 420,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

006 01 04 3 889,1

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

006 01 04 21 3 889,1

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

006 01 04 21 3 3 889,1

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

006 01 04 21 301 3 889,1

Высшее должностное лицо субъекта Россий
ской Федерации, его заместители и отдельные 
члены Правительства Забайкальского края

006 01 04 21 3 01 29300 3 889,1

24 I
I

I



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

006 01 04 21 3 01 29300 100 3 889,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 006 01 04 21 3 01 29300 120 3 889,1

Другие общегосударственные вопросы 006 01 13 43 531,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края на 2014—2020 годы"

006 01 13 21 43 531,8

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края"

006 01 13 21 2 200,0

Основное мероприятие "Развитие модели ин
новационной образовательной системы в 
Агинском Бурятском округе"

006 01 13 21 201 200,0

Популяризация изучения бурятского языка 006 01 13 21 201 01220 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 01 13 21 2 01 01220 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 01 13 21 201 01220 240 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

006 01 13 21 2 01 01220 600 50,0

Субсидии автономным учреждениям 006 01 13 21 2 01 01220 620 50,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 006 01 13 21 3 43 331,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

006 01 13 21 301 27 079,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

006 01 13 21 3 01 29400 26 830,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

006 01 13 21 3 01 29400 100 26 250,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 006 01 13 21 3 01 29400 120 26 250,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 01 13 21 3 01 29400 200 580,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 01 13 21 3 01 29400 240 580,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

006 01 13 21 3 01 49300 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 01 13 21 3 01 49300 200 243,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 01 13 21 3 01 49300 240 243,8

Иные бюджетные ассигнования 006 01 13 21 3 01 49300 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 01 13 21 3 01 49300 850 5,0



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Оказание государст
венными учреждениями Забайкальского края 
государственных услуг, выполнение работ, 
финансовое обеспечение деятельности госу
дарственных учреждений"

006 01 13 21 3 02 16 252,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 006 01 13 21 3 02 10000 16 252,2
Центр материально-технического и гостинич
ного обслуживания 006 01 13 21 3 02 19902 16 252,2
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

006 01 13 21 3 02 19902 600 16 252,2

Субсидии бюджетным учреждениям 006 01 13 21 3 02 19902 610 16 252,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 006 05 3 000,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 006 05 05 3 000,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

006 05 05 21 3 000,0

Подпрограмма "Создание эффективной сба
лансированной экономики Агинского Бурят
ского округа Забайкальского края"

006 05 05 21 1 3 000,0

Основное мероприятие "Развитие инженерной 
инфраструктуры" 006 05 05 21 1 04 3 000,0

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

006 05 05 21 1 04 04102 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 006 05 05 21 1 04 04102 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 006 05 05 21 1 04 04102 410 3 000,0
Образование 006 07 20,7
Другие вопросы в области образования 006 07 09 20,7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

006 07 09 21 20,7

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края"

006 07 09 21 2 20,7

Основное мероприятие "Развитие модели ин
новационной образовательной системы в 
Агинском Бурятском округе"

006 07 09 21 201 20,7

Организация традиционных окружных меро
приятий для школьников и педагогов

006 07 09 21 201 01221 20,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 07 09 21 201 01221 200 20,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 07 09 21 201 01221 240 20,7

Культура, кинематография 006 08 4 029,9
Другие вопросы в области культуры, кинема
тографии

006 08 04 4 029,9

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

006 08 04 21 4 029,9



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края"

006 08 04 21 2 4 029,9

Основное мероприятие "Реализация комплекса 
мер по сохранению и развитию культурного 
потенциала и культурного наследия народов 
Агинского Бурятского округа"

006 08 04 21 2 03 4 029,9

Организация и проведение традиционных 
культурно-массовых мероприятий, фестивалей 
и конкурсов в Агинском Бурятском округе

006 08 04 21 2 03 02250 1 179,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 08 04 21 2 03 02250 200 889,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 08 04 21 2 03 02250 240 889,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 006 08 04 21 2 03 02250 300 290,0

Иные выплаты населению 006 08 04 21 2 03 02250 360 290,0
Книгоиздательская деятельность 006 08 04 21 2 03 02251 2 850,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 08 04 21 2 03 02251 200 2 850,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 08 04 21 2 03 02251 240 2 850,0

Социальная политика 006 10 1 940,0
Другие вопросы в области социальной полити
ки 006 10 06 1 940,0

Непрограммная деятельность 006 10 06 88 1 940,0
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия 006 10 06 88 0 00 03514 1 940,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 10 06 88 0 00 03514 200 1 027,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 10 06 88 0 00 03514 240 1 027,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 006 10 06 88 0 00 03514 300 750,5

Иные выплаты населению 006 10 06 88 0 00 03514 360 750,5
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

006 10 06 88 0 00 03514 600 161,7

Субсидии бюджетным учреждениям 006 10 06 88 0 00 03514 610 161,7

Физическая культура и спорт 006 11 949,4

Массовый спорт 006 11 02 949,4
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

006 11 02 21 949,4

Подпрограмма "Развитие социальной сферы 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края"

006 11 02 21 2 949,4

Основное мероприятие "Создание условий для 
укрепления здоровья населения путем обеспе
чения массовости и доступности физической 
культуры и спорта, развития детско-юношес- 
кого спорта, спорта высших достижений, ор
ганизации и пропаганды занятий физической 
культурой и спортом как составляющей части 
здорового образа жизни"

006 11 02 21 2 02 949,4



1 2 3 4 5 6 7
Организация и проведение традиционных 
спортивно-массовых мероприятий в Агинском 
Бурятском округе

006 11 02 21 2 02 03240 949,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 006 11 02 21 2 02 03240 200 328,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

006 11 02 21 2 02 03240 240 328,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 006 11 02 21 2 02 03240 300 621,4

Иные выплаты населению 006 11 02 21 2 02 03240 360 621,4
Средства массовой информации 006 12 8 600,8
Периодическая печать и издательства 006 12 02 8 600,8
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социально-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

006 12 02 21 8 600,8

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 006 12 02 21 3 8 600,8

Основное мероприятие "Оказание государст
венными учреждениями Забайкальского края 
государственных услуг, выполнение работ, 
финансовое обеспечение деятельности госу
дарственных учреждений"

006 12 02 21 3 02 8 600,8

Учреждения, осуществляющие информирова
ние населения о деятельности и решениях ор
ганов государственной власти, опубликование 
официальной и социально значимой информа
ции органов местного самоуправления на тер
ритории Агинского Бурятского округа Забай
кальского края

006 12 02 21 3 02 98702 8 600,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

006 12 02 21 3 02 98702 600 8 600,8

Субсидии бюджетным учреждениям 006 12 02 21 3 02 98702 610 3 860,7
Субсидии автономным учреждениям 006 12 02 21 3 02 98702 620 4 740,1
Министерство труда и социальной защиты 
населения Забайкальского края 009 9 797 618,4

Общегосударственные вопросы 009 01 11 521,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

009 01 04 11 521,9

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014-2020 годы"

009 01 04 04 11 521,9

Подпрограмма "Развитие институтов рынка 
труда" 009 01 04 04 3 11 521,9

Основное мероприятие "Анализ состояния 
условий и охраны труда, причин производст
венного травматизма и профессиональной за
болеваемости на территориях муниципального 
образования Забайкальского края. Осуществ
ление уведомительной регистрации коллек
тивных договоров организаций всех форм соб
ственности и территориальных соглашений"

009 01 04 04 3 08 11 521,9

Осуществление государственных полномочий 
в сфере труда

009 01 04 04 3 08 79206 11 521,9

Межбюджетные трансферты 009 01 04 04 3 08 79206 500 11 521,9



1 2 3 4 5 6 7
Субвенции 009 01 04 04 3 08 79206 530 11 521,9
Национальная безопасность и правоохрани
тельная деятельность 009 03 1 173,7

Миграционная политика 009 03 11 1 173,7
Государственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забайкаль
ского края по оказанию содействия добро
вольному переселению в Забайкальский край 
соотечественников, проживающих за рубежом, 
на 2013-2020 годы"

009 03 И 25 1 173,7

Подпрограмма "Создание правовых, организа
ционных, социально-экономических и инфор
мационных условий, способствующих добро
вольному переселению соотечественников, 
проживающих за рубежом, в Забайкальский 
край для постоянного проживания, быстрому 
их включению в трудовые и социальные связи 
края"

009 03 11 25 1 240,0

Основное мероприятие "Предоставление ин
формационных, консультационных, в том чис
ле юридических, и других услуг"

009 03 11 25 1 02 40,0

Мероприятия по добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического и демографи
ческого развития Забайкальского края

009 03 11 25 1 02 03284 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 03 11 25 1 02 03284 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 03 11 25 1 02 03284 240 40,0

Основное мероприятие "Информационное 
обеспечение реализации Программы" 009 03 11 25 1 03 200,0

Мероприятия по добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического и демографи
ческого развития Забайкальского края

009 03 11 25 1 03 03284 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 03 11 25 1 03 03284 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 03 11 25 1 03 03284 240 200,0

Подпрограмма "Дополнительные гарантии и 
меры социальной поддержки, содействие в 
жилищном обустройстве"

009 03 11 25 2 933,7

Основное мероприятие "Дополнительные га
рантии и меры социальной поддержки, содей
ствие в жилищном обустройстве"

009 03 11 25 2 01 933,7

Реализация мероприятий, предусмотренных 
региональной программой переселения, вклю
ченной в Государственную программу по ока
занию содействия добровольному переселе
нию в Российскую Федерацию соотечествен
ников, проживающих за рубежом

009 03 11 25 2 01 К.0860 933,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

009 03 11 25 2 01 К0860 300 933,7

Иные выплаты населению 009 03 11 25 2 01 К0860 360 933,7

Национальная экономика 009 04 173 819,8

Общеэкономические вопросы 009 04 01 173 819,8

29



1 2 3 4 5 6 7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014-2020 годы"

009 04 01 04 173 819,8

Подпрограмма "Активная политика занятости 
и социальная поддержка безработных" 009 04 01 04 1 18 346,8
Основное мероприятие "Обеспечение потреб
ности в кадрах и повышение качества рабочей 
силы через предоставление государственных 
услуг в области содействия занятости населе
ния"

009 04 01 04 1 03 7 492,4

Содействие занятости населения Забайкаль
ского края 009 04 01 04 1 03 04500 7 492,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 04 01 04 1 03 04500 200 739,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 04 01 04 1 03 04500 240 739,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 04 01 04 1 03 04500 300 6 753,3

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 04 01 04 1 03 04500 320 3 175,2

Иные выплаты населению 009 04 01 04 1 03 04500 360 3 578,1
Основное мероприятие "Повышение конку
рентоспособности граждан на региональном 
рынке труда"

009 04 01 04 1 04 10 854,4

Содействие занятости населения Забайкаль
ского края 009 04 01 04 1 04 04500 10 854,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 04 01 04 1 04 04500 200 10 804,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 04 01 04 1 04 04500 240 10 804,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 04 01 04 1 04 04500 300 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 04 01 04 1 04 04500 320 50,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 009 04 01 04 5 155 473,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности государственных казенных учреждений 
"Центры занятости населения Забайкальского 
края"

009 04 01 04 5 02 155 473,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 009 04 01 04 5 02 10000 155 473,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере занятости населения Забайкаль
ского края

009 04 01 04 5 02 14900 155 473,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

009 04 01 04 5 02 14900 100 129 920,7

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

009 04 01 04 5 02 14900 110 129 920,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 04 01 04 5 02 14900 200 23 977,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 04 01 04 5 02 14900 240 23 977,8

Иные бюджетные ассигнования 009 04 01 04 5 02 14900 800 1 574,5



1 2 3 4 5 6 7
Исполнение судебных актов 009 04 01 04 5 02 14900 830 41,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 04 01 04 5 02 14900 850 1 532,9
Образование 009 07 125 779,0
Молодежная политика 009 07 07 37 069,9
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014- 
2020 годы"

009 07 07 17 37 069,9

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей" 009 07 07 17 3 37 069,9

Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка семей с детьми" 009 07 07 17 3 04 37 069,9

Организация отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации 009 07 07 17 3 04 02432 37 069,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 07 07 17 3 04 02432 600 37 069,9

Субсидии бюджетным учреждениям 009 07 07 17 3 04 02432 610 9 326,1
Субсидии автономным учреждениям 009 07 07 17 3 04 02432 620 27 743,8
Другие вопросы в области образования 009 07 09 88 709,1
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014- 
2020 годы"

009 07 09 17 88 709,1

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей" 009 07 09 173 88 709,1

Основное мероприятие "Принятие мер, на
правленных на расширение семейных форм 
устройства детей"

009 07 09 17 3 03 88 709,1

Администрирование государственного полно
мочия по организации и осуществлению дея
тельности по опеке и попечительству над не
совершеннолетними

009 07 09 17 3 03 79211 88 709,1

Межбюджетные трансферты 009 07 09 17 3 03 79211 500 88 709,1
Субвенции 009 07 09 17 3 03 79211 530 88 709,1
Здравоохранение 009 09 29,7

Другие вопросы в области здравоохранения 009 09 09 29,7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению нар
кологической ситуации в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

009 09 09 23 29,7

Подпрограмма "Выявление, лечение и реаби
литация лиц с наркологическими расстрой
ствами"

009 09 09 23 3 29,7

Основное мероприятие "Выявление, лечение и 
реабилитация лиц с наркологическими рас
стройствами в сфере социальной защиты"

009 09 09 23 3 02 29,7

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в За
байкальском крае

009 09 09 23 3 02 03212 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 09 09 23 3 02 03212 200 29,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 09 09 23 3 02 03212 240 29,7

Социальная политика 009 10 9 485 294,3

Пенсионное обеспечение 009 10 01 192 352,1

31



] 2 3 4 5 6 7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014-2020 годы"

009 10 01 04 37 092,6

Подпрограмма "Активная политика занятости 
и социальная поддержка безработных" 009 10 01 04 1 37 092,6
Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам" 009 10 01 04 1 05 37 092,6

Социальные выплаты безработным гражданам 009 10 01 04 1 05 52900 37 092,6
Межбюджетные трансферты 009 10 01 04 1 05 52900 500 37 092,6
Межбюджетные трансферты бюджету Пенси
онного фонда Российской Федерации 009 10 01 04 1 05 52900 570 37 092,6

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014— 
2020 годы"

009 10 01 17 155 259,5

Подпрограмма "Развитие мер социальной под
держки отдельных категорий граждан, прожи
вающих в Забайкальском крае"

009 10 01 17 1 155 259,5

Основное мероприятие "Обеспечение реализа
ции прав отдельных категорий граждан на ме
ры социальной поддержки"

009 10 01 17 1 01 155 259,5

Доплаты к пенсиям государственных служа
щих 009 10 01 17 1 01 09100 119 465,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 01 17 1 01 09100 200 47,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 01 17 1 01 09100 240 47,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 01 17 1 01 09100 300 119 417,3

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 01 17 1 01 09100 320 119 417,3

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, 
получающим минимальную пенсию по старос
ти и иные региональные доплаты к пенсиям

009 10 01 17 1 01 89200 35 794,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 01 17 1 01 89200 200 562,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 01 17 1 01 89200 240 562,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 01 17 1 01 89200 300 35 231,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 01 17 1 01 89200 310 35 231,8

Социальное обслуживание населения 009 10 02 2 474 355,9
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014— 
2020 годы"

009 10 02 17 2 474 355,9

Подпрограмма "Модернизация и развитие со
циального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов"

009 10 02 17 2 1 097 352,6

Основное мероприятие "Укрепление матери
ально-технической базы учреждений системы 
социального обслуживания населения"

009 10 02 17201 309,3

Софинансирование социальных программ 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
укреплением материально-технической базы 
организаций социального обслуживания насе
ления, оказанием адресной социальной помо
щи неработающим пенсионерам, обучением 
компьютерной грамотности неработающих 
пенсионеров

009 10 02 17 2 01 К2090 309,3

32



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 02 17 2 01 К2090 600 309,3

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 02 17 2 01 К2090 610 309,3
Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности стационарных учреждений социального 
обслуживания престарелых и инвалидов"

009 10 02 17 2 03 862 972,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 009 10 02 17 2 03 10000 862 972,4

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 009 10 02 17 2 03 12501 499 625,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 02 17 2 03 12501 600 499 625,3

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 02 17 2 03 12501 610 190 171,9
Субсидии автономным учреждениям 009 10 02 17 2 03 12501 620 309 453,4
Учреждения социального обслуживания насе
ления 009 10 02 17 2 03 12508 363 347,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 02 17 2 03 12508 600 363 347,1

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 02 17 2 03 12508 610 287 557,6
Субсидии автономным учреждениям 009 10 02 17 2 03 12508 620 75 789,5
Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Государственного казенного учрежде
ния "Краевой центр социальной защиты насе
ления" Забайкальского края"

009 10 02 17 2 05 234 070,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 009 10 02 17 2 05 10000 234 070,9

Учреждения социального обслуживания насе
ления 009 10 02 17 2 05 12508 234 070,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

009 10 02 17 2 05 12508 100 196 784,3

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 009 10 02 17 2 05 12508 110 196 784,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 02 17 2 05 12508 200 36 676,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 02 17 2 05 12508 240 36 676,1

Иные бюджетные ассигнования 009 10 02 17 2 05 12508 800 610,5

Исполнение судебных актов 009 10 02 17 2 05 12508 830 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 10 02 17 2 05 12508 850 510,5
Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей" 009 10 02 17 3 1 377 003,3

Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка и социальное обслуживание детей, находя
щихся в социально опасном положении или 
иной трудной жизненной ситуации"

009 10 02 17301 1 377 003,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 009 10 02 17 3 01 10000 1 377 003,3

Дома-интернаты 009 10 02 17 3 01 12502 103 354,1
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 02 17 3 01 12502 600 103 354,1

33



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 02 17 3 01 12502 610 103 354,1
Центры помощи детям 009 10 02 17 3 01 12509 1 273 649,2
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 02 17 3 01 12509 600 1 273 649,2

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 02 17 3 01 12509 610 1 079 509,7
Субсидии автономным учреждениям 009 10 02 17 3 01 12509 620 194 139,5
Социальное обеспечение населения 009 10 03 6 165 765,1
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Содействие занятости населения на 
2014—2020 годы"

009 10 03 04 505 276,2

Подпрограмма "Активная политика занятости 
и социальная поддержка безработных" 009 10 03 04 1 505 276,2

Основное мероприятие "Обеспечение потреб
ности в кадрах и повышение качества рабочей 
силы через предоставление государственных 
услуг в области содействия занятости населе
ния"

009 10 03 04 1 03 37,0

Содействие занятости населения Забайкаль
ского края 009 10 03 04 1 03 04500 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 04 1 03 04500 200 37,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 04 1 03 04500 240 37,0

Основное мероприятие "Повышение конку
рентоспособности граждан на региональном 
рынке труда"

009 10 03 04 1 04 416,2

Содействие занятости населения Забайкаль
ского края 009 10 03 04 1 04 04500 416,2

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 04 1 04 04500 300 416,2

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 04 1 04 04500 320 416,2

Основное мероприятие "Социальные выплаты 
безработным гражданам" 009 10 03 04 1 05 504 823,0

Социальные выплаты безработным гражданам 009 10 03 04 1 05 52900 504 823,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 04 1 05 52900 200 2 503,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 04 1 05 52900 240 2 503,2

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 04 1 05 52900 300 502 319,8

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 04 1 05 52900 320 497 139,6

Стипендии 009 10 03 04 1 05 52900 340 5 180,2
Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014— 
2020 годы"

009 10 03 17 5 660 388,9

Подпрограмма "Развитие мер социальной под
держки отдельных категорий граждан, прожи
вающих в Забайкальском крае"

009 10 03 17 1 3 325 133,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализа
ции прав отдельных категорий граждан на ме
ры социальной поддержки"

009 10 03 17 1 01 3 325 133,0

Предоставление адресной социальной помощи 
к социально-значимым мероприятиям 009 10 03 17 1 01 02514 6 024,7

34



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 02514 200 104,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 02514 240 104,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 02514 300 5 920,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 17 1 01 02514 320 5 920,0
Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, уста
новленных Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответст
вии с Указом Президента Российской Федера
ции от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 
жильем ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов"

009 10 03 17 1 01 51340 56 342,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 51340 300 56 342,1

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 17 1 01 51340 320 56 342,1

Осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, уста
новленных федеральными законами от 12 ян
варя 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 
24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации"

009 10 03 17 1 01 51350 31 631,2

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 51350 300 31 631,2

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 17 1 01 51350 320 31 631,2

Осуществление переданных полномочий Рос
сийской Федерации по предоставлению от
дельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации

009 10 03 17 1 01 51370 1 834,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 51370 300 1 834,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 51370 310 1 834,9

Социальная поддержка Героев Социалистиче
ского Труда, Героев Труда Российской Феде
рации и полных кавалеров ордена Трудовой 
Славы

009 10 03 17 1 01 51980 73,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 51980 300 73,8

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 17 1 01 51980 320 73,8

Осуществление переданного полномочия Рос
сийской Федерации по осуществлению еже
годной денежной выплаты лицам, награжден
ным нагрудным знаком "Почетный донор Рос
сии"

009 10 03 17 1 01 52200 26 094,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 52200 200 384,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 52200 240 384,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 52200 300 25 710,6

35



1 2 3 4 5 6 7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 52200 310 25 710,6
Выплата государственного единовременного 
пособия и ежемесячной денежной компенса
ции гражданам при возникновении поствакци- 
нальных осложнений

009 10 03 17 1 01 52400 90,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 52400 300 90,8
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 52400 310 90,8

Оплата жилищно-коммунальных услуг от
дельным категориям граждан 009 10 03 17 1 01 52500 470 251,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 52500 200 6 949,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 52500 240 6 949,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 52500 300 463 302,9

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 52500 310 463 302,9

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного страхова
ния гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств

009 10 03 17 1 01 52800 66,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 52800 200 0,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 52800 240 0,2

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 52800 300 66,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 52800 310 66,2

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам 
труда 009 10 03 17 1 01 82101 457 419,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82101 200 7 696,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82101 240 7 696,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82101 300 449 722,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82101 310 449 722,7

Ежемесячные денежные выплаты ветеранам 
труда Забайкальского края 009 10 03 17 1 01 82102 288 645,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82102 200 4 904,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82102 240 4 904,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82102 300 283 741,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82102 310 282 241,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 17 1 01 82102 320 1 500,0

Ежемесячные денежные выплаты труженикам 
тыла

009 10 03 17 1 01 82103 18 096,0

36



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82103 200 314,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82103 240 314,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82103 300 17 781,3
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82103 310 17 781,3

Ежемесячные денежные выплаты реабилити
рованным лицам и лицам, признанным постра
давшими от политических репрессий

009 10 03 17 1 01 82104 11 035,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82104 200 188,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82104 240 188,4

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82104 300 10 847,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82104 310 10 847,0

Предоставление социального пособия на по
гребение, возмещение расходов специализиро
ванным службам по вопросам похоронного 
дела

009 10 03 17 1 01 82205 18 450,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82205 200 282,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82205 240 282,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82205 300 16 929,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82205 310 16 727,7

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 17 1 01 82205 320 201,8

Иные бюджетные ассигнования 009 10 03 17 1 01 82205 800 1 238,2
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

009 10 03 17 1 01 82205 810 1 238,2

Предоставление государственной социальной 
помощи 009 10 03 17 1 01 82602 71 024,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82602 200 1 158,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82602 240 1 158,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82602 300 69 866,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

009 10 03 17 1 01 82602 310 69 866,5

Расходы на реализацию Закона Забайкальского 
края "О снижении размера оплаты протезно- 
ортопедических изделий отдельным категори
ям граждан"

009 10 03 17 1 01 82603 32,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

009 10 03 17 1 01 82603 300 32,0

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 17 1 01 82603 320 32,0

37



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление ежемесячной денежной вы
платы приемным семьям для граждан пожило
го возраста и инвалидов

009 10 03 17 1 01 82607 10 305,8

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82607 300 10 305,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82607 310 10 305,8

Компенсация стоимости произведенных затрат 
на пристройку пандуса, балкона инвалидам, 
детям-инвалидам

009 10 03 17 1 01 82608 992,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82608 200 17,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82608 240 17,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82608 300 975,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82608 310 975,0

Компенсация стоимости проезда к месту лече
ния и обратно инвалидам, нуждающимся в 
процедурах гемодиализа

009 10 03 17 1 01 82609 2 955,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 82609 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 82609 240 49,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 82609 300 2 906,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 82609 310 2 906,0

Компенсация расходов на оплату жилого по
мещения и коммунальных услуг педагогиче
ским работникам

009 10 03 17 1 01 84001 343 149,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 84001 200 5 766,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 84001 240 5 766,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 84001 300 337 382,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 84001 310 337 382,8

Предоставление ежемесячной денежной вы
платы на оплату жилого помещения и комму
нальных услуг отдельным категориям специа
листов, работающим и проживающим в сель
ской местности, поселках городского типа (ра
бочих поселках)

009 10 03 17 1 01 84002 193 349,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 84002 200 3 161,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 84002 240 3 161,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

009 10 03 17 1 01 84002 300 190 188,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 84002 310 190 188,0

38



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление ежемесячной денежной вы
платы на оплату жилого помещения и комму
нальных услуг ветеранам труда

009 ю 03 17 1 01 84522 584 782,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 84522 200 9 686,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 84522 240 9 686,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 84522 300 575 096,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 84522 310 575 096,8

Предоставление ежемесячной денежной вы
платы на оплату жилого помещения и комму
нальных услуг ветеранам труда Забайкальско
го края

009 10 03 17 1 01 84523 326 766,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 84523 200 5 499,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 84523 240 5 499,2

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 84523 300 321 267,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 84523 310 321 267,2

Предоставление ежемесячной денежной вы
платы на оплату жилого помещения и комму
нальных услуг реабилитированным лицам и 
лицам, признанным пострадавшими от поли
тических репрессий

009 10 03 17 1 01 84531 32 937,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 84531 200 567,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 84531 240 567,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 84531 300 32 370,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 84531 310 32 370,5

Предоставление гражданам субсидии на опла
ту жилого помещения и коммунальных услуг 009 10 03 17 1 01 84800 359 081,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 84800 200 6 041,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 84800 240 6 041,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 84800 300 353 040,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 84800 310 353 040,4

Предоставление ежемесячных денежных вы
плат почетным гражданам 009 10 03 17 I 01 89505 2 013,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 89505 200 30,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 89505 240 30,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

009 10 03 17 1 01 89505 300 1 982,8

39



1 2 3 4 5 6 7
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 89505 310 1 982,8
Компенсация отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме

009 10 03 17 1 01 К4620 11 685,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 1 01 К4620 200 186,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 1 01 К4620 240 186,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 1 01 К4620 300 11 499,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 1 01 К4620 310 11 499,8

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей" 009 10 03 173 2 335 255,9

Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка семей с детьми" 009 10 03 17 3 04 2 335 255,9

Выплата единовременного пособия беремен
ной жене военнослужащего, проходящего во
енную службу по призыву, а также ежемесяч
ного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву

009 10 03 17 3 04 52700 25 147,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 3 04 52700 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 52700 240 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 3 04 52700 300 25 087,6

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 3 04 52700 310 25 087,6

Выплата государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетрудо
способности и в связи с материнством, и ли
цам, уволенным в связи с ликвидацией органи
заций (прекращением деятельности, полномо
чий физическими лицами)

009 10 03 17 3 04 53800 950 510,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 3 04 53800 200 4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 53800 240 4 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 3 04 53800 300 946 410,8

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 3 04 53800 310 946 410,8

Предоставление пособия на ребенка 009 10 03 17 3 04 82511 390 455,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 3 04 82511 200 4 514,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 82511 240 4 514,3

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 3 04 82511 300 385 941,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

009 10 03 17 3 04 82511 310 385 941,5

Предоставление ежемесячной денежной вы
платы многодетным семьям 009 10 03 17 3 04 82512 112 468,4

40

1



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 3 04 82512 200 1 937,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 82512 240 1 937,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 3 04 82512 300 110531,4

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 3 04 82512 310 110 531,4

Организация предоставления материнского 
(семейного) капитала 009 10 03 17 3 04 82513 229 909,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 3 04 82513 200 3 817,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 82513 240 3 817,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 3 04 82513 300 226 092,0

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 3 04 82513 310 226 092,0

Предоставление нуждающимся в поддержке 
семьям ежемесячной денежной выплаты, на
значаемой в случае рождения после 31 декабря 
2012 года третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех 
лет

009 10 03 17 3 04 82515 520 001,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 3 04 82515 200 9 063,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 82515 240 9 063,7

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 3 04 82515 300 510 937,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 3 04 82515 310 510 937,7

Возмещение части стоимости проезда на меж
дугородном транспорте детей к месту санатор
но-курортного лечения или оздоровления

009 10 03 17 3 04 82601 113,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 3 04 82601 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 82601 240 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 17 3 04 82601 300 112,7

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 3 04 82601 310 112,7

Ежемесячная денежная выплата на оплату жи
лого помещения и коммунальных услуг мно
годетным семьям

009 10 03 17 3 04 84514 106 648,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 03 17 з 04 84514 200 1 756,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 03 17 3 04 84514 240 1 756,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

009 10 03 17 3 04 84514 300 104 892,2

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 03 17 3 04 84514 310 104 892,2

Непрограммная деятельность 009 10 03 88 100,0

41



1 2 3 4 5 6 7
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

009 10 03 88 0 00 00704 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 03 88 0 00 00704 300 100,0
Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 009 10 03 88 0 00 00704 320 100,0

Охрана семьи и детства 009 10 04 498 021,6
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014— 
2020 годы"

009 10 04 17 498 021,6

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей" 009 10 04 173 498 021,6

Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка и социальное обслуживание детей, находя
щихся в социально опасном положении или 
иной трудной жизненной ситуации"

009 10 04 17 301 222,1

Перевозка несовершеннолетних, самовольно 
ушедших из семей, организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения ро
дителей, образовательных организаций и иных 
организаций, по территории Забайкальского 
края

009 10 04 17 3 01 02511 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 04 17 3 01 02511 600 120,0

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 04 17 3 01 02511 610 120,0
Осуществление полномочий Российской Фе
дерации по осуществлению деятельности, свя
занной с перевозкой между субъектами Рос
сийской Федерации, а также в пределах терри
торий государств -  участников Содружества 
Независимых Государств несовершеннолет
них, самовольно ушедших из семей, организа
ций для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, образовательных орга
низаций и иных организаций

009 10 04 17 3 01 59400 102,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 04 17 3 01 59400 600 102,1

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 04 17 3 01 59400 610 102,1
Основное мероприятие "Принятие мер, на
правленных на расширение семейных форм 
устройства детей"

009 10 04 17 3 03 481 104,5

Реализация государственного полномочия по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству над несовершенно
летними

009 10 04 17 3 03 72400 481 104,5

Межбюджетные трансферты 009 10 04 17 3 03 72400 500 481 104,5

Субвенции 009 10 04 17 3 03 72400 530 481 104,5
Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка семей с детьми" 009 10 04 17 3 04 16 695,0

Выплата единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных роди
тельского попечения, в семью

009 10 04 17 3 04 52600 16 695,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 04 17 3 04 52600 200 24,5

42



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 04 17 3 04 52600 240 24,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 009 10 04 17 3 04 52600 300 16 670,5

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 009 10 04 17 3 04 52600 310 16 670,5

Другие вопросы в области социальной полити
ки 009 10 06 154 799,6
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014- 
2020 годы"

009 10 06 17 131 364,9

Подпрограмма "Модернизация и развитие со
циального обслуживания граждан пожилого 
возраста и инвалидов"

009 10 06 172 10 587,1

Основное мероприятие "Реализация мер по 
укреплению здоровья и улучшения социализа
ции пожилых людей и инвалидов"

009 10 06 17 2 04 66,4

Софинансирование социальных программ 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
укреплением материально-технической базы 
организаций социального обслуживания насе
ления, оказанием адресной социальной помо
щи неработающим пенсионерам, обучением 
компьютерной грамотности неработающих 
пенсионеров

009 10 06 17 2 04 К2090 66,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 17 2 04 К2090 200 66,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 17 2 04 К2090 240 66,4

Основное мероприятие "Повышение эффек
тивности государственной поддержки соци
ально-ориентированных некоммерческих ор
ганизаций"

009 10 06 17 2 06 4 150,7

Реализация мероприятий, проводимых в целях 
реабилитации и социальной интеграции инва
лидов

009 10 06 17 2 06 02401 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 17 2 06 02401 600 1 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

009 10 06 17 2 06 02401 630 1 000,0

Субсидии на возмещение части затрат за по
требленную электрическую и тепловую энер
гию

009 10 06 17 2 06 02402 3 150,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 17 2 06 02402 600 3 150,7

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

009 10 06 17 2 06 02402 630 3 150,7

Основное мероприятие "Привлечение соци
ально ориентированных некоммерческих и 
негосударственных организаций, а также бла
готворителей и добровольцев к деятельности 
по предоставлению социальных услуг гражда
нам"

009 10 06 17 2 07 6 370,0



1
I

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии социально ориентированным не
коммерческим организациям, не являющимся 
государственными учреждениями, на оказание 
услуг в сфере социального обслуживания

009 10 06 17 2 07 02630 6 370,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 17 2 07 02630 600 6 370,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

009 10 06 17 2 07 02630 630 6 370,0

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей" 009 10 06 173 11 634,5
Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка семей с детьми" 009 10 06 17 3 04 11 634,5

Предоставление жилых помещений из жилищ
ного фонда Забайкальского края по договорам 
социального найма многодетным семьям

009 10 06 17 3 04 04410 11 634,5

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 009 10 06 17 3 04 04410 400 11 634,5

Бюджетные инвестиции 009 10 06 17 3 04 04410 410 11 634,5
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 009 10 06 177 109 143,3

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства социальной защиты насе
ления Забайкальского края в установленной 
сфере деятельности"

009 10 06 17701 109 143,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

009 10 06 17 7 01 29400 105 474,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

009 10 06 17 7 01 29400 100 103 374,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 009 10 06 17 7 01 29400 120 103 374,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 17 7 01 29400 200 2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 17 7 01 29400 240 2 100,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

009 10 06 17 7 01 49300 3 668,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 17 7 01 49300 200 3 238,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 17 7 01 49300 240 3 238,8

Иные бюджетные ассигнования 009 10 06 17 7 01 49300 800 430,0

Исполнение судебных актов 009 10 06 17 7 01 49300 830 28,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 10 06 17 7 01 49300 850 401,3
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Доступная среда (2014-2020 годы)” 009 10 06 24 22 839,7

Подпрограмма "Совершенствование норма
тивно-правовой и организационной основы 
формирования доступной среды жизнедея
тельности инвалидов и других маломобильных 
групп населения в Забайкальском крае"

009 10 06 24 1 88,4

44

I



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Разработка, издание 
карты доступности объектов и услуг муници
пальных районов и городских округов Забай
кальского края и безбарьерной карты г. Читы с 
указанием доступных объектов и маршрутов 
движения низкопольного транспорта"

009 10 06 24 1 01 88,4

Разработка, издание карты доступности объек
тов и услуг для инвалидов 009 10 06 24 1 01 02271 88,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 24 1 01 02271 200 88,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 24 1 01 02271 240 88,4

Подпрограмма "Повышение уровня доступно
сти приоритетных объектов и услуг в приори
тетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп населения в 
Забайкальском крае"

009 10 06 24 2 16 798,7

Основное мероприятие "Адаптация для инва
лидов и других маломобильных групп населе
ния объектов социальной инфраструктуры на 
территории Забайкальского края"

009 10 06 24 2 01 10 009,7

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

009 10 06 24 2 01 К0270 10 009,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 24 2 01 К0270 200 1 084,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 24 2 01 К0270 240 1 084,3

Межбюджетные трансферты 009 10 06 24 2 01 К0270 500 7 438,3
Субсидии 009 10 06 24 2 01 К0270 520 7 438,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 24 2 01 К0270 600 1 487,1

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 06 24 2 01 К0270 610 837,1
Субсидии автономным учреждениям 009 10 06 24 2 01 К0270 620 650,0
Основное мероприятие "Адаптация транс
портной и пешеходной инфраструктуры на 
территории Забайкальского края"

009 10 06 24 2 03 6 789,0

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

009 10 06 24 2 03 К0270 6 789,0

Межбюджетные трансферты 009 10 06 24 2 03 К0270 500 6 789,0

Субсидии 009 10 06 24 2 03 К0270 520 6 789,0
Подпрограмма "Информационно-методическое 
и кадровое обеспечение системы реабилитации 
и социальной интеграции инвалидов, преодо
ление социальной разобщенности в обществе и 
формирование позитивного отношения к про
блемам инвалидов и к проблеме обеспечения 
доступной среды жизнедеятельности для ин
валидов и других маломобильных групп насе
ления в Забайкальском крае"

009 10 06 24 3 845,0

Основное мероприятие "Организация инфор
мационно-методического и кадрового обеспе
чения системы реабилитации и социальной 
интеграции инвалидов"

009 10 06 24 3 01 845,0

45



1 2 3 4 5 6 7
Организация выпуска периодического инфор
мационного бюллетеня "Преодоление" 009 10 06 24 3 01 02272 98,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 24 3 01 02272 200 98,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 24 3 01 02272 240 98,0

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

009 10 06 24 3 01 К0270 747,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 24 3 01 К0270 200 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 24 3 01 К0270 240 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 24 3 01 К0270 600 627,0

Субсидии автономным учреждениям 009 10 06 24 3 01 К0270 620 627,0
Подпрограмма "Повышение доступности и 
качества реабилитационных услуг (развитие 
системы реабилитации и социальной интегра
ции инвалидов) в Забайкальском крае"

009 10 06 24 4 5 107,6

Основное мероприятие "Развитие системы 
реабилитации и социальной интеграции инва
лидов"

009 10 06 24 4 01 5 107,6

Приобретение современного оборудования для 
инвалидов 009 10 06 24 4 01 02275 516,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 24 4 01 02275 600 516,7

Субсидии автономным учреждениям 009 10 06 24 4 01 02275 620 516,7
Г осударственная поддержка региональных 
(краевых) общероссийских общественных 
объединений и организаций инвалидов

009 10 06 24 4 01 02276 1 470,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 24 4 01 02276 600 1 470,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

009 10 06 24 4 01 02276 630 1 470,0

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

009 10 06 24 4 01 К0270 3 120,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 24 4 01 К0270 200 98,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 24 4 01 К0270 240 98,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 24 4 01 К0270 600 3 022,9

Субсидии бюджетным учреждениям 009 10 06 24 4 01 К0270 610 1 849,6

Субсидии автономным учреждениям 009 10 06 24 4 01 К0270 620 1 173,3

Непрограммная деятельность 009 10 06 88 595,0
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия

009 10 06 88 0 00 03514 595,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 009 10 06 88 0 00 03514 200 215,0

46



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

009 10 06 88 0 00 03514 240 215,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

009 10 06 88 0 00 03514 600 380,0

Субсидии автономным учреждениям 009 10 06 88 0 00 03514 620 380,0
Министерство физической культуры и 
спорта Забайкальского края 011 313 776,0

Образование 011 07 39 138,9
Дополнительное образование детей 011 07 03 11 617,4
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и спорта 
в Забайкальском крае"

011 07 03 18 11 617,4

Подпрограмма "Подготовка спортивного ре
зерва в Забайкальском крае" 011 07 03 18 2 11 617,4

Основное мероприятие "Организация деятель
ности краевых государственных учреждений, 
координация и регулирование деятельности 
которых возложены на Министерство физиче
ской культуры и спорта Забайкальского края"

011 07 03 18 201 11 617,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 011 07 03 18 2 01 10000 11 617,4

Государственные учреждения дополнительно
го образования 011 07 03 18 2 01 13423 11 617,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

011 07 03 18 2 01 13423 600 11 617,4

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 03 18 2 01 13423 610 11 617,4
Среднее профессиональное образование 011 07 04 19 846,0
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и спорта 
в Забайкальском крае"

011 07 04 18 19 846,0

Подпрограмма "Подготовка спортивного ре
зерва в Забайкальском крае" 011 07 04 182 19 846,0

Основное мероприятие "Организация деятель
ности краевых государственных учреждений, 
координация и регулирование деятельности 
которых возложены на Министерство физиче
ской культуры и спорта Забайкальского края"

011 07 04 18 201 19 846,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 011 07 04 18 2 01 10000 19 846,0

Средние специальные учебные заведения 011 07 04 18 2 01 13427 19 846,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

011 07 04 18 2 01 13427 600 19 846,0

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 04 18 2 01 13427 610 19 846,0

Молодежная политика 011 07 07 7 675,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014—2020 годы"

011 07 07 14 7 675,5

Подпрограмма "Развитие систем воспитания и 
дополнительного образования детей" 011 07 07 143 7 675,5

Основное мероприятие "Организация отдыха и 
оздоровления детей" 011 07 07 14 3 02 7 675,5

Организация отдыха и оздоровления детей 011 07 07 14 3 02 01432 7 675,5

47



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

011 07 07 14 3 02 01432 600 7 675,5

Субсидии бюджетным учреждениям 011 07 07 14 3 02 01432 610 7 675,5
Здравоохранение 011 09 44,6
Другие вопросы в области здравоохранения 011 09 09 44,6
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению нар
кологической ситуации в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

011 09 09 23 44,6

Подпрограмма "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма" 011 09 09 23 1 44,6

Основное мероприятие "Профилактика таба
кокурения, наркомании и алкоголизма в сфере 
физической культуры и спорта"

011 09 09 23 1 02 44,6

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в За
байкальском крае

011 09 09 23 1 02 03212 44,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 011 09 09 23 1 02 03212 200 44,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

011 09 09 23 1 02 03212 240 44,6

Социальная политика 011 10 424,3
Другие вопросы в области социальной полити
ки 011 10 06 424,3

Государственная программа Забайкальского 
края "Доступная среда (2014—2020 годы)" 011 10 06 24 324,3

Подпрограмма "Повышение уровня доступно
сти приоритетных объектов и услуг в приори
тетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп населения в 
Забайкальском крае"

011 10 06 24 2 324,3

Основное мероприятие "Адаптация для инва
лидов и других маломобильных групп населе
ния объектов социальной инфраструктуры на 
территории Забайкальского края"

011 10 06 24 2 01 324,3

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

011 10 06 24 2 01 К0270 324,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

011 10 06 24 2 01 К0270 600 324,3

Субсидии бюджетным учреждениям 011 10 06 24 2 01 К0270 610 324,3
Непрограммная деятельность 011 10 06 88 100,0
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия 011 10 06 88 0 00 03514 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 011 10 06 88 0 00 03514 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

011 10 06 88 0 00 03514 240 100,0

Физическая культура и спорт 011 11 274 168,2

Физическая культура 011 11 01 2 865,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

011 11 01 20 2 865,0

48



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014-2020 годы)" 011 11 01 20 1 2 865,0
Основное мероприятие "Комплексное обуст
ройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, автомобильны
ми дорогами общего пользования с твердым 
покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим об
щественно значимым объектам сельских насе
ленных пунктов, а также к объектам производ
ства и переработки сельскохозяйственной про
дукции (осуществление бюджетных инвести
ций в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муници
пальную) собственность)"

011 11 01 20 1 02 2 865,0

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014—2017 годы и на период до 
2020 года"

011 11 01 20 1 02 КО 180 2 865,0

Межбюджетные трансферты 011 11 01 20 1 02 КО 180 500 2 865,0
Субсидии 011 11 01 20 1 02 КО 180 520 2 865,0
Массовый спорт 011 11 02 6 066,8
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и спорта 
в Забайкальском крае"

011 11 02 18 6 066,8

Подпрограмма "Развитие массового спорта в 
Забайкальском крае" 011 11 02 18 1 6 066,8

Основное мероприятие "Физическое воспита
ние и обеспечение организации и проведения 
физкультурных и массовых спортивных меро
приятий"

011 11 02 18 1 01 6 066,8

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 011 11 02 18 1 01 03512 6 066,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 011 11 02 18 1 01 03512 200 3 711,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

011 11 02 18 1 01 03512 240 3711,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

011 11 02 18 1 01 03512 600 2 355,5

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 02 18 1 01 03512 610 1 195,5
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

011 11 02 18 1 01 03512 630 1 160,0

Спорт высших достижений 011 11 03 246 501,9
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и спорта 
в Забайкальском крае"

011 11 03 18 246 501,9

Подпрограмма "Подготовка спортивного ре
зерва в Забайкальском крае" 011 11 03 18 2 246 501,9

Основное мероприятие "Организация деятель
ности краевых государственных учреждений, 
координация и регулирование деятельности 
которых возложены на Министерство физиче
ской культуры и спорта Забайкальского края"

011 11 03 18 201 218 972,1

49



I

* I { | 
I _______________ ___________________________________  |

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 011 11 03 18 2 01 10000 218 972,1
Государственные учреждения по подготовке 
сборных спортивных команд Забайкальского 
края по видам спорта к спортивным соревно
ваниям

011 11 03 18 2 01 13482 218 972,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

011 11 03 18 2 01 13482 600 218 972,1

Субсидии бюджетным учреждениям 011 11 03 18 2 01 13482 610 194 006,1
Субсидии автономным учреждениям 011 11 03 18 2 01 13482 620 24 966,0
Основное мероприятие "Выполнение работ по 
организации и проведению в соответствии с 
календарным планом спортивных мероприя
тий разного уровня: межмуниципального, ре
гионального, всероссийского, международно
го, подготовка спортивных сборных команд 
Забайкальского края по видам спорта к спор
тивным соревнованиям, обеспечение участия 
спортсменов в соревнованиях краевого, зо
нального, всероссийского и международного 
уровней"

011 11 03 18 2 02 27 029,8

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 011 11 03 18202 03512 27 029,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

011 11 03 18 2 02 03512 600 27 029,8

Субсидии бюджетным учреждениям 011 И 03 18 2 02 03512 610 27 029,8
Основное мероприятие "Спортивная подготов
ка по видам спорта" 011 11 03 18 2 03 500,0

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта 011 11 03 18 2 03 03512 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 011 11 03 18 2 03 03512 300 500,0

Премии и гранты 011 11 03 18 2 03 03512 350 500,0
Другие вопросы в области физической культу
ры и спорта 011 11 05 18 734,5

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и спорта 
в Забайкальском крае"

011 11 05 18 18 734,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

011 11 05 18 3 18 734,5

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства физической культуры и 
спорта Забайкальского края"

011 11 05 18301 18 734,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

011 11 05 18 3 01 29400 17 739,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

011 11 05 18 3 01 29400 100 17 129,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 011 11 05 18 3 01 29400 120 17 129,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 011 И 05 18 3 01 29400 200 609,8

50



I

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

011 11 05 18 3 01 29400 240 609,8

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

011 11 05 18 3 01 49300 995,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 011 11 05 18 3 01 49300 200 763,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

011 11 05 18 3 01 49300 240 763,5

Иные бюджетные ассигнования 011 11 05 18 3 01 49300 800 231,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 11 05 18 3 01 49300 850 231,7
Департамент по гражданской обороне и по
жарной безопасности Забайкальского края 012 705 324,4

Национальная безопасность и правоохрани
тельная деятельность 012 03 699 366,4

Защита населения и территории от чрезвычай
ных ситуаций природного и техногенного ха
рактера, гражданская оборона

012 03 09 126 865,1

Государственная программа Забайкальского 
края "Защита населения и территорий от чрез
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах Забайкальского края (2014—2020 го
ды)"

012 03 09 02 126 865,1

Подпрограмма "Организация обучения в об
ласти гражданской обороны, обеспечения по
жарной безопасности и защиты от чрезвычай
ных ситуаций"

012 03 09 02 1 8 395,0

Основное мероприятие "Организация обуче
ния в области гражданской обороны, обеспе
чения пожарной безопасности, защиты от 
чрезвычайных ситуаций"

012 03 09 02 1 03 8 395,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 012 03 09 02 1 03 10000 8 395,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере дополнительного профессио
нального образования в области гражданской 
обороны

012 03 09 02 1 03 19309 8 395,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 09 02 1 03 19309 600 8 395,0

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 09 02 1 03 19309 610 8 395,0
Подпрограмма "Содержание объектов и иму
щества гражданской обороны, резерва матери
альных ресурсов для ликвидации чрезвычай
ных ситуаций межмуниципального и регио
нального характера"

012 03 09 02 2 21 659,3

Основное мероприятие "Содержание объектов 
и имущества гражданской обороны, резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрез
вычайных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера"

012 03 09 02 2 01 21 659,3

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

012 03 09 02 2 01 09218 5 257,1

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 09 02 2 01 09218 600 5 257,1



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 09 02 2 01 09218 610 5 257,1
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 012 03 09 02 2 01 10000 16 402,2
Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопасно
сти Забайкальского края в части осуществле
ния мероприятий по защите населения от чрез
вычайных ситуаций, гражданской обороне и 
пожарной безопасности

012 03 09 02 2 01 19247 16 402,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 09 02 2 01 19247 600 16 402,2

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 09 02 2 01 19247 610 16 402,2
Подпрограмма "Построение (развитие), вне
дрение и эксплуатация аппаратно-програм
много комплекса "Безопасный город"

012 03 09 02 3 36 380,1

Основное мероприятие "Создание системы 
вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру "112" в Забайкальском крае"

012 03 09 02 3 01 7 306,8

Создание, развитие и организация эксплуата
ции системы обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому номеру " 112" в 
Забайкальском крае

012 03 09 02 3 01 09112 7 306,8

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 09 02 3 01 09112 600 7 306,8

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 09 02 3 01 09112 610 7 306,8
Основное мероприятие "Обеспечение функ
ционирования комплексной системы безопас
ности жизнедеятельности Забайкальского 
края"

012 03 09 02 3 02 13 573,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 012 03 09 02 3 02 10000 13 573,3

Центр обеспечения функционирования ком
плексной системы безопасности жизнедея
тельности

012 03 09 02 3 02 19303 13 573,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 09 02 3 02 19303 600 13 573,3

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 09 02 3 02 19303 610 13 573,3
Основное мероприятие "Комплексная система 
экстренного оповещения населения о чрезвы
чайных ситуациях"

012 03 09 02 3 03 15 500,0

Развитие автоматизированной системы опове
щения населения в Забайкальском крае 012 03 09 02 3 03 09282 15 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 09 02 3 03 09282 600 15 500,0

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 09 02 3 03 09282 610 15 500,0
Подпрограмма "Организация и проведение 
поисково-спасательных, аварийно- 
спасательных и водолазных работ"

012 03 09 02 4 46 141,9

Основное мероприятие "Осуществление поис
ково-спасательных, аварийно-спасательных, 
водолазных работ"

012 03 09 02 4 01 46 141,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

012 03 09 02 4 01 10000 46 141,9

52



1 2 3 4 5 6 7
Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопасно
сти Забайкальского края в части осуществле
ния поисковых и аварийно-спасательных ме
роприятий

012 03 09 02 4 01 19302 46 141,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 09 02 4 01 19302 600 46 141,9

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 09 02 4 01 19302 610 46 141,9
Подпрограмма "Обеспечение и управление" 012 03 09 02 8 14 288,8
Основное мероприятие "Обеспечение государ
ственного управления в установленной сфере" 012 03 09 02 8 01 14 288,8

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

012 03 09 02 8 01 29400 12 870,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

012 03 09 02 8 01 29400 100 12 833,4

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 012 03 09 02 8 01 29400 120 12 833,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 02 8 01 29400 200 36,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 09 02 8 01 29400 240 36,8

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

012 03 09 02 8 01 49300 1 418,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 012 03 09 02 8 01 49300 200 1 048,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

012 03 09 02 8 01 49300 240 1 048,6

Иные бюджетные ассигнования 012 03 09 02 8 01 49300 800 370,0
Исполнение судебных актов 012 03 09 02 8 01 49300 830 356,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 03 09 02 8 01 49300 850 13,2

Обеспечение пожарной безопасности 012 03 10 543 550,4
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Защита населения и территорий от чрез
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах Забайкальского края (2014-2020 го
ды)"

012 03 10 02 543 550,4

Подпрограмма "Тушение пожаров и проведе
ние связанных с ними аварийно-спасательных 
работ"

012 03 10 02 5 543 550,4

Основное мероприятие "Тушение пожаров и 
проведение связанных с ними аварийно-спаса
тельных работ"

012 03 10 02 5 01 543 550,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

012 03 10 02 5 01 10000 543 550,4

Центр обеспечения деятельности в области 
гражданской обороны и пожарной безопасно
сти Забайкальского края в части осуществле
ния мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности

012 03 10 02 5 01 19310 543 550,4



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 10 02 5 01 19310 600 543 550,4

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 10 02 5 01 19310 610 543 550,4
Другие вопросы в области национальной безо
пасности и правоохранительной деятельности 012 03 14 28 950,9

Государственная программа Забайкальского 
края "Защита населения и территорий от чрез
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах Забайкальского края (2014-2020 го
ды)"

012 03 14 02 28 950,9

Подпрограмма "Построение (развитие), вне
дрение и эксплуатация аппаратно-програм
много комплекса "Безопасный город"

012 03 14 02 3 28 950,9

Основное мероприятие "Создание системы 
вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру " 112" в Забайкальском крае"

012 03 14 02 3 01 28 950,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Создание системы обеспечения 
вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру " 112" в Российской Федера
ции на 2013-2017 годы"

012 03 14 02 3 01 К0980 28 950,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

012 03 14 02 3 01 К0980 600 28 950,9

Субсидии бюджетным учреждениям 012 03 14 02 3 01 К0980 610 28 950,9
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

012 14 5 958,0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 012 14 03 5 958,0

Непрограммная деятельность 012 14 03 88 5 958,0
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

012 14 03 88 0 00 00704 5 958,0

Межбюджетные трансферты 012 14 03 88 0 00 00704 500 5 958,0

Иные межбюджетные трансферты 012 14 03 88 0 00 00704 540 5 958,0
Департамент управления делами Губерна
тора Забайкальского края 014 318 842,1

Общегосударственные вопросы 014 01 305 624,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

014 01 04 18 416,3

Непрограммная деятельность 014 01 04 88 18 416,3
Осуществление государственного полномочия 
по созданию комиссий по делам несовершен
нолетних и защите их прав и организации дея
тельности таких комиссий

014 01 04 88 0 00 79210 16 333,6

Межбюджетные трансферты 014 01 04 88 0 00 79210 500 16 333,6

Субвенции 014 01 04 88 0 00 79210 530 16 333,6
Осуществление государственных полномочий 
по сбору информации от поселений, входящих 
в муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных норматив
ных правовых актов Забайкальского края

014 01 04 88 0 00 79222 2 082,7

Межбюджетные трансферты 014 01 04 88 0 00 79222 500 2 082,7

54



1 2 3 4 5 6 7
Субвенции 014 01 04 88 0 00 79222 530 2 082,7
Другие общегосударственные вопросы 014 01 13 287 208,6
Государственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

014 01 13 19 851,7

Подпрограмма "Развитие государственной 
гражданской службы и резерва управленче
ских кадров Забайкальского края"

014 01 13 19 1 350,0

Основное мероприятие "Развитие резерва 
управленческих кадров Забайкальского края" 014 01 13 19 1 02 350,0

Выполнение других обязательств государства 014 01 13 19 1 02 69300 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 19 1 02 69300 200 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 19 1 02 69300 240 350,0

Подпрограмма "Противодействие коррупции в 
Забайкальском крае" 014 01 13 193 70,0

Основное мероприятие "Реализация мероприя
тий, направленных на создание условий для 
противодействия коррупции"

014 01 13 19301 70,0

Противодействие коррупции 014 01 13 19 3 01 09620 70,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 19 3 01 09620 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 19 3 01 09620 240 70,0

Подпрограмма "Профилактика правонаруше
ний" 014 01 13 195 50,0

Основное мероприятие "Профилактика и сни
жение преступности среди несовершеннолет
них"

014 01 13 19501 50,0

Профилактика правонарушений 014 01 13 19 5 01 09280 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 19 5 01 09280 200 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 19 5 01 09280 240 50,0

Подпрограмма "Укрепление единства россий
ской нации и этнокультурное развитие наро
дов в Забайкальском крае"

014 01 13 197 381,7

Основное мероприятие "Реализация комплекс
ной информационной кампании, направленной 
на укрепление единства российской нации"

014 01 13 19 7 02 381,7

Мероприятия, направленные на укрепление 
гражданского единства и гармонизацию ме
жэтнических отношений, и содействие этно
культурному многообразию народов России

014 01 13 19 7 02 03593 381,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 19 7 02 03593 200 381,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 19 7 02 03593 240 381,7

Непрограммная деятельность 014 01 13 88 286 356,9
Освещение деятельности органов государст
венной власти в средствах массовой информа
ции

014 01 13 88 0 00 04092 8 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 88 0 00 04092 200 8 000,0

55



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 88 0 00 04092 240 8 000,0

Государственная поддержка редакций перио
дических печатных изданий, осуществляющих 
свою деятельность на территории Забайкаль
ского края

014 01 13 88 0 00 04094 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 014 01 13 88 0 00 04094 800 3 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

014 01 13 88 0 00 04094 810 3 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 014 01 13 88 0 00 10000 227 205,9

Общественная палата Забайкальского края 014 01 13 88 0 00 19243 2 689,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

014 01 13 88 0 00 19243 100 2 504,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 014 01 13 88 0 00 19243 110 2 504,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 88 0 00 19243 200 183,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 88 0 00 19243 240 183,0

Иные бюджетные ассигнования 014 01 13 88 0 00 19243 800 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 01 13 88 0 00 19243 850 2,1
Учреждения материально-технического и 
транспортного обслуживания 014 01 13 88 0 00 19903 224 516,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

014 01 13 88 0 00 19903 100 111 655,8

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 014 01 13 88 0 00 19903 110 111 655,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 88 0 00 19903 200 107 257,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 88 0 00 19903 240 107 257,7

Иные бюджетные ассигнования 014 01 13 88 0 00 19903 800 5 603,3

Исполнение судебных актов 014 01 13 88 0 00 19903 830 130,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 01 13 88 0 00 19903 850 5 473,3
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

014 01 13 88 0 00 29400 40 032,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

014 01 13 88 0 00 29400 100 40 032,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 014 01 13 88 0 00 29400 120 40 032,5

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

014 01 13 88 0 00 49300 5 770,8



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 88 0 00 49300 200 5 422,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 88 0 00 49300 240 5 422,7

Иные бюджетные ассигнования 014 01 13 88 0 00 49300 800 348,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 014 01 13 88 0 00 49300 850 348,1
Обеспечение деятельности депутатов Государ
ственной Думы и их помощников в избира
тельных округах

014 01 13 8800051410 1 383,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

014 01 13 8800051410 100 1 241,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 014 01 13 88 0 00 51410 120 1 241,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 8800051410 200 142,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 88 0 00 51410 240 142,4

Обеспечение членов Совета Федерации и их 
помощников в субъектах Российской Федера
ции

014 01 13 88 0 00 51420 964,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

014 01 13 88 0 00 51420 100 956,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 014 01 13 88 0 00 51420 120 956,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 01 13 88 0 00 51420 200 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 01 13 88 0 00 51420 240 7,2

Социальная политика 014 10 4 480,0
Другие вопросы в области социальной полити
ки 014 10 06 4 480,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

014 10 06 19 4 200,0

Подпрограмма "Государственная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Забайкальском крае"

014 10 06 194 4 000,0

Основное мероприятие "Грантовая поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, участвующих в мероприятиях по 
формированию комфортной, экологически 
благополучной и благоустроенной среды про
живания жителей Забайкальского края"

014 10 06 19 4 05 4 000,0

Грантовая поддержка социально ориентиро
ванных некоммерческих организаций 014 10 06 19 4 05 03953 4 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

014 10 06 19 4 05 03953 600 4 000,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

014 10 06 19 4 05 03953 630 4 000,0

57



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Государственная поддержка 
развития казачества на территории Забайкаль
ского края"

014 10 06 196 200,0

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидии НКО "Забайкальское войсковое казачье 
общество" на развитие казачье-кадетского об
разования, военно-патриотического и нравст
венного воспитания казачьей молодежи"

014 10 06 19601 200,0

Субсидии социально ориентированной неком
мерческой организации "Забайкальское вой
сковое казачье общество"

014 10 06 19 6 01 03952 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

014 10 06 19 6 01 03952 600 200,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

014 10 06 19 6 01 03952 630 200,0

Непрограммная деятельность 014 10 06 88 280,0
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия 014 10 06 88 0 00 03514 280,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 014 10 06 88 0 00 03514 200 280,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

014 10 06 88 0 00 03514 240 280,0

Средства массовой информации 014 12 8 737,2
Периодическая печать и издательства 014 12 02 8 737,2
Непрограммная деятельность 014 12 02 88 8 737,2
Учреждения, осуществляющие информирова
ние населения о деятельности и решениях ор
ганов государственной власти

014 12 02 88 0 00 98701 8 737,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

014 12 02 88 0 00 98701 600 8 737,2

Субсидии автономным учреждениям 014 12 02 88 0 00 98701 620 8 737,2
Министерство международного сотрудниче
ства и внешнеэкономических связей Забай
кальского края

015 25 875,1

Общегосударственные вопросы 015 01 25 775,1
Другие общегосударственные вопросы 015 01 13 25 775,1
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие международной, внешнеэконо
мической деятельности и туризма в Забайкаль
ском крае (2014-2020 годы)"

015 01 13 11 25 775,1

Подпрограмма "Развитие международного 
сотрудничества и внешнеэкономических свя
зей Забайкальского края"

015 01 13 11 1 2 332,8

Основное мероприятие "Обеспечение условий 
реализации единого внешнеполитического 
курса Российской Федерации на территории 
Забайкальского края"

015 01 13 11 1 03 2 332,8

Выполнение других обязательств государства 015 01 13 11 1 03 69300 2 332,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 015 01 13 11 1 03 69300 200 1 332,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

015 01 13 11 1 03 69300 240 1 332,8

Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 11 1 03 69300 800 1 000,0

58



1 2 3 4 5 6 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 11 1 03 69300 850 1 000,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 015 01 13 11 3 23 442,3
Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства международного сотруд
ничества, внешнеэкономических связей и ту
ризма Забайкальского края"

015 01 13 11 301 23 442,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

015 01 13 11 3 01 29400 23 097,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

015 01 13 11 301 29400 100 22 907,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 015 01 13 11 3 01 29400 120 22 907,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 015 01 13 11 301 29400 200 185,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

015 01 13 113 01 29400 240 185,0

Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 И 301 29400 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 11 3 01 29400 850 5,0
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

015 01 13 11 301 49300 344,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 015 01 13 11 301 49300 200 339,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

015 01 13 113 01 49300 240 339,8

Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 11 3 01 49300 800 5,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 01 13 11 301 49300 850 5,0
Национальная экономика 015 04 100,0
Другие вопросы в области национальной эко
номики 015 04 12 100,0

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие международной, внешнеэконо
мической деятельности и туризма в Забайкаль
ском крае (2014-2020 годы)"

015 04 12 11 100,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 015 04 12 11 3 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства международного сотруд
ничества, внешнеэкономических связей и ту
ризма Забайкальского края"

015 04 12 11 301 100,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

015 04 12 11 3 01 49300 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 015 04 12 11 3 01 49300 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

015 04 12 113 01 49300 240 100,0

Департамент государственного имущества и 
земельных отношений Забайкальского края 017 342 373,5

Общегосударственные вопросы 017 01 112 809,4

Другие общегосударственные вопросы 017 01 13 112 809,4



] 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 017 01 13 03 15,0
Подпрограмма "Стимулирование и государст
венная поддержка инновационной деятельно
сти в Забайкальском крае"

017 01 13 03 3 15,0

Основное мероприятие "Создание Фонда раз
вития промышленности Забайкальского края" 017 01 13 03 3 04 15,0
Создание Фонда развития промышленности 
Забайкальского края 017 01 13 03 3 04 06091 15,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

017 01 13 03 3 04 06091 600 15,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

017 01 13 03 3 04 06091 630 15,0

в том числе:
субсидии некоммерческой организации "Фонд 
развития промышленности Забайкальского 
края"

017 01 13 03 3 04 06091 630 15,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственной собствен
ностью Забайкальского края (2014-2020 го
ды)"

017 01 13 10 105 794,4

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления государственной собственностью 
Забайкальского края"

017 01 13 10 1 59 891,7

Основное мероприятие "Управление государ
ственной собственностью Забайкальского 
края"

017 01 13 10 1 01 59 891,7

Оценка недвижимости, признание прав и регу
лирование отношений по государственной 
собственности

017 01 13 10 1 01 06090 43 656,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 10 1 01 06090 200 42 706,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

017 01 13 10 1 01 06090 240 42 706,7

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 10 1 01 06090 800 949,8
Исполнение судебных актов 017 01 13 10 1 01 06090 830 200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 01 13 10 1 01 06090 850 749,8
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 017 01 13 10 1 01 10000 16 235,2

Учреждения по обслуживанию, содержанию и 
продаже казенного имущества 017 01 13 10 1 01 16092 16 235,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

017 01 13 10 1 01 16092 100 12 261,7

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 017 01 13 10 1 01 16092 110 12 261,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 10 1 01 16092 200 3 876,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

017 01 13 10 1 01 16092 240 3 876,3

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 10 1 01 16092 800 97,2

Исполнение судебных актов 017 01 13 10 1 01 16092 830 5,2

60



1 2 3 4 5 6 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 01 13 10 1 01 16092 850 92,0
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 017 01 13 102 45 902,7
Основное мероприятие "Обеспечение испол
нения функций исполнительного органа госу
дарственной власти в сфере управления иму
ществом"

017 01 13 10201 45 902,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

017 01 13 10 2 01 29400 42 848,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

017 01 13 10 2 01 29400 100 42 098,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 017 01 13 10 2 01 29400 120 42 098,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 10 2 01 29400 200 730,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

017 01 13 10 2 01 29400 240 730,0

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 10 2 01 29400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 01 13 10 2 01 29400 850 20,0
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

017 01 13 10 2 01 49300 3 054,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 017 01 13 10 2 01 49300 200 3 009,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

017 01 13 10 2 01 49300 240 3 009,0

Иные бюджетные ассигнования 017 01 13 10 2 01 49300 800 45,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 017 01 13 10 2 01 49300 850 45,0
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и спорта 
в Забайкальском крае"

017 01 13 18 7 000,0

Подпрограмма "Развитие материально-техни
ческой базы отрасли "Физическая культура и 
спорт”

017 01 13 184 7 000,0

Основное мероприятие "Приобретение спор
тивного зала в собственность Забайкальского 
края"

017 01 13 18 4 03 7 000,0

Приобретение имущества в государственную 
собственность Забайкальского края 017 01 13 18 4 03 06102 7 000,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 017 01 13 18 4 03 06102 400 7 000,0

Бюджетные инвестиции 017 01 13 18 4 03 06102 410 7 000,0

Национальная экономика 017 04 16 487,6
Другие вопросы в области национальной эко
номики 017 04 12 16 487,6

Государственная программа Забайкальского 
края "Управление государственной собствен
ностью Забайкальского края (2014-2020 го
ды)"

017 04 12 10 16 487,6

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

017 04 12 102 16 487,6



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Обеспечение выпол
нения государственного задания подведомст
венными Департаменту государственного 
имущества и земельных отношений Забай
кальского края государственными учрежде
ниями"

017 04 12 10 2 02 16 487,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 017 04 12 10 2 02 10000 16 487,6
Учреждения по архивно-информационному и 
геопространственному обеспечению 017 04 12 10 2 02 14093 16 487,6
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

017 04 12 10 2 02 14093 600 16 487,6

Субсидии бюджетным учреждениям 017 04 12 10 2 02 14093 610 16 487,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 017 05 24 091,0
Другие вопросы в области жилищно-комму
нального хозяйства 017 05 05 24 091,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Управление государственной собственно
стью Забайкальского края (2014-2020 годы)"

017 05 05 10 24 091,0

Подпрограмма "Повышение эффективности 
управления государственной собственностью 
Забайкальского края"

017 05 05 10 1 24 091,0

Основное мероприятие "Управление государ
ственной собственностью Забайкальского 
края"

017 05 05 10 1 01 24 091,0

Субсидии на обеспечение деятельности регио
нального оператора, направленной на прове
дение капитального ремонта общего имущест
ва в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Забайкальского края

017 05 05 10 1 01 04350 24 091,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

017 05 05 10 1 01 04350 600 24 091,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

017 05 05 10 1 01 04350 630 24 091,0

Культура, кинематография 017 08 47 492,6

Культура 017 08 01 47 492,6
Непрограммная деятельность 017 08 01 88 47 492,6
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 017 08 01 88 0 00 10000 47 492,6

Учреждения по военно-патриотическому вос
питанию 017 08 01 88 0 00 12445 47 492,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

017 08 01 88 0 00 12445 600 47 492,6

Субсидии автономным учреждениям 017 08 01 88 0 00 12445 620 47 492,6

Социальная политика 017 10 141 492,9

Охрана семьи и детства 017 10 04 141 492,9
Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014- 
2020 годы"

017 10 04 17 141 492,9

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей" 017 10 04 17 3 141 492,9

Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка и социальное обслуживание детей, находя
щихся в социально опасном положении или 
иной трудной жизненной ситуации"

017 10 04 17 301 141 492,9



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

017 10 04 17 3 01 К0820 141 492,9

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 017 10 04 17 3 01 К0820 400 141 492,9

Бюджетные инвестиции 017 10 04 17 3 01 К0820 410 141 492,9
Региональная служба по тарифам и ценооб
разованию Забайкальского края 019 41 838,7

Национальная экономика 019 04 41 838,7
Другие вопросы в области национальной эко
номики 019 04 12 41 838,7

Непрограммная деятельность 019 04 12 88 41 838,7
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 019 04 12 88 0 00 10000 13 421,0

Учреждения для подготовки проектов экс
пертных заключений 019 04 12 88 0 00 19904 13 421,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

019 04 12 88 0 00 19904 100 13 360,0

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 019 04 12 88 0 00 19904 110 13 360,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 88 0 00 19904 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

019 04 12 88 0 00 19904 240 60,0

Иные бюджетные ассигнования 019 04 12 88 0 00 19904 800 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 04 12 88 0 00 19904 850 1,0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

019 04 12 88 0 00 29400 25 496,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

019 04 12 88 0 00 29400 100 25 296,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 019 04 12 88 0 00 29400 120 25 296,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 88 0 00 29400 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

019 04 12 88 0 00 29400 240 200,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

019 04 12 88 0 00 49300 2 921,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 019 04 12 88 0 00 49300 200 2 919,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

019 04 12 88 0 00 49300 240 2 919,2

Иные бюджетные ассигнования 019 04 12 88 0 00 49300 800 2,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 04 12 88 0 00 49300 850 2,0
Министерство экономического развития 
Забайкальского края 025 245 509,6

Общегосударственные вопросы 025 01 206 159,7

63



1 2 3 4 5 6 7
Другие общегосударственные вопросы 025 01 13 206 159,7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 025 01 13 03 206 159,7
Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 025 01 13 03 2 49,0
Основное мероприятие "Развитие потреби
тельского рынка" 025 01 13 03 2 03 49,0

Выполнение других обязательств государства 025 01 13 03 2 03 69300 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 2 03 69300 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

025 01 13 03 2 03 69300 240 49,0

Подпрограмма "Повышение эффективности 
государственного и муниципального управле
ния"

025 01 13 03 4 121 048,6

Основное мероприятие "Совершенствование 
предоставления государственных и муници
пальных услуг"

025 01 13 03 4 01 121 048,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 025 01 13 03 4 01 10000 121 048,6

Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в 
Забайкальском крае

025 01 13 03 4 01 19905 121 048,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

025 01 13 03 4 01 19905 600 121 048,6

Субсидии автономным учреждениям 025 01 13 03 4 01 19905 620 121 048,6
Подпрограмма "Совершенствование системы 
стратегического управления в Забайкальском 
крае"

025 01 13 03 5 500,0

Основное мероприятие "Обеспечение органов 
государственной власти Забайкальского края 
информационно-статистическими материала
ми"

025 01 13 03 5 06 500,0

Выполнение других обязательств государства 025 01 13 03 5 06 69300 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 5 06 69300 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

025 01 13 03 5 06 69300 240 500,0

Подпрограмма "Совершенствование закупок 
товаров, работ, услуг в Забайкальском крае" 025 01 13 03 6 24 922,9

Основное мероприятие "Текущая организация 
закупочного процесса в Забайкальском крае" 025 01 13 03 6 02 24 922,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 025 01 13 03 6 02 10000 24 922,9

Забайкальский центр государственных закупок 025 01 13 03 6 02 19908 24 922,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

025 01 13 03 6 02 19908 100 21 256,1

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

025 01 13 03 6 02 19908 110 21 256,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 6 02 19908 200 3 660,2

64



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

025 01 13 03 6 02 19908 240 3 660,2

Иные бюджетные ассигнования 025 01 13 03 6 02 19908 800 6,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 01 13 03 6 02 19908 850 6,6
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 025 01 13 03 7 59 639,2

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства экономического развития 
Забайкальского края в установленной сфере 
деятельности"

025 01 13 03 7 01 59 639,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

025 01 13 03 7 01 29400 47 762,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

025 01 13 03 7 01 29400 100 47 527,2

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 025 01 13 03 7 01 29400 120 47 527,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 7 01 29400 200 215,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

025 01 13 03 7 01 29400 240 215,0

Иные бюджетные ассигнования 025 01 13 03 7 01 29400 800 20,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 01 13 03 7 01 29400 850 20,0
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

025 01 13 03 7 01 49300 11 877,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 025 01 13 03 7 01 49300 200 2 039,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

025 01 13 03 7 01 49300 240 2 039,6

Иные бюджетные ассигнования 025 01 13 03 7 01 49300 800 9 837,4
Исполнение судебных актов 025 01 13 03 7 01 49300 830 9 831,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 01 13 03 7 01 49300 850 6,0

Национальная экономика 025 04 38 684,5
Другие вопросы в области национальной эко
номики 025 04 12 38 684,5

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 025 04 12 03 38 684,5

Подпрограмма "Стимулирование инвестици
онной деятельности в Забайкальском крае" 025 04 12 03 1 2 970,2

Основное мероприятие "Государственная под
держка инвестиционной и инновационной дея
тельности, завоза продукции (товаров) в насе
ленные пункты с ограниченными сроками за
воза грузов (продукции) в Забайкальском крае, 
градообразующих организаций промышленно
сти и приоритетных организаций, составляю
щих экономическую основу Забайкальского 
края"

025 04 12 03 1 01 2 970,2

65
(



1 2 3 4 5 6 7
Г осударственная поддержка инвестиционной и 
инновационной деятельности, завоза продук
ции (товаров) в населенные пункты с ограни
ченными сроками завоза грузов (продукции) в 
Забайкальском крае, градообразующих орга
низаций промышленности и приоритетных 
организаций, составляющих экономическую 
основу Забайкальского края

025 04 12 03 1 01 06340 2 970,2

Иные бюджетные ассигнования 025 04 12 03 1 01 06340 800 2 970,2
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

025 04 12 03 1 01 06340 810 2 970,2

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства" 025 04 12 03 2 35 714,3

Основное мероприятие "Финансовая поддерж
ка субъектов малого и среднего предпринима
тельства"

025 04 12 03 2 02 35 714,3

Г осударственная поддержка малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, а также реализация 
мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства

025 04 12 03 2 02 К5270 35 714,3

Межбюджетные трансферты 025 04 12 03 2 02 К5270 500 3 225,8
Субсидии 025 04 12 03 2 02 К5270 520 3 225,8
Иные бюджетные ассигнования 025 04 12 03 2 02 К5270 800 32 488,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

025 04 12 03 2 02 К5270 810 32 488,5

Образование 025 07 665,4
Профессиональная подготовка, переподготов
ка и повышение квалификации 025 07 05 665,4

Государственная программа Забайкальского 
края "Экономическое развитие" 025 07 05 03 665,4

Подпрограмма "Совершенствование системы 
стратегического управления в Забайкальском 
крае"

025 07 05 03 5 665,4

Основное мероприятие "Реализация Государ
ственного плана подготовки управленческих 
кадров для организаций реального сектора 
экономики"

025 07 05 03 5 05 665,4

Подготовка управленческих кадров для орга
низаций народного хозяйства Российской Фе
дерации

025 07 05 03 5 05 К0660 665,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 025 07 05 03 5 05 К0660 200 665,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

025 07 05 03 5 05 К0660 240 665,4

Министерство образования, науки и моло
дежной политики Забайкальского края 026 И 750 387,9

Образование 026 07 11 647 231,5

Дошкольное образование 026 07 01 2 350 264,7
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 01 14 2 350 264,7

Подпрограмма "Развитие дошкольного образо
вания"

026 07 01 14 1 2 350 264,7

66



I 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных программ дошкольного 
образования"

026 07 01 14 1 01 2 326 302,2

Обеспечение государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни
ципальных общеобразовательных организаци
ях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

026 07 01 14 1 01 71201 2 326 302,2

Межбюджетные трансферты 026 07 01 14 1 01 71201 500 2 326 302,2
Субвенции 026 07 01 14 1 01 71201 530 2 326 302,2
Основное мероприятие "Создание условий для 
привлечения негосударственных организаций 
в сферу дошкольного образования"

026 07 01 14 1 03 23 962,5

Субсидии на обеспечение получения дошко
льного образования в частных дошкольных 
образовательных организациях

026 07 01 14 1 03 01100 23 962,5

Иные бюджетные ассигнования 026 07 01 14 1 03 01100 800 23 962,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

026 07 01 14 1 03 01100 810 23 962,5

Общее образование 026 07 02 7 411 899,3
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 02 14 7 411 899,3

Подпрограмма "Развитие общего образования" 026 07 02 142 7 261 509,4
Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных и дополнительных об
щеразвивающих программ, развитие совре
менных механизмов и технологий общего об
разования"

026 07 02 14201 7 109 924,0

Субсидии на обеспечение получения дошко
льного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в частных обще
образовательных организациях

026 07 02 14201 01200 41 814,0

Иные бюджетные ассигнования 026 07 02 14201 01200 800 41 814,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

026 07 02 14201 01200 810 41 814,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 026 07 02 14 2 01 10000 653 551,2

Государственные общеобразовательные шко
лы Забайкальского края 026 07 02 14201 11421 31 489,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

026 07 02 14201 11421 100 31 236,6

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 026 07 02 14201 11421 110 31 236,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 02 14201 11421 200 179,2

67



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 02 14201 11421 240 179,2

Иные бюджетные ассигнования 026 07 02 14 2 01 11421 800 73,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 026 07 02 14 2 01 11421 850 73,8
Г осударственные образовательные школы- 
интернаты, гимназии-интернаты, лицеи-интер
наты, учреждения, реализующие адаптирован
ные образовательные программы

026 07 02 14 2 01 11422 584 227,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 02 14 2 01 11422 600 584 227,0

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 02 14 2 01 11422 610 584 227,0
Государственная общеобразовательная школа 
закрытого типа 026 07 02 14 2 01 11433 37 834,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 02 14 2 01 11433 600 37 834,6

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 02 14 2 01 11433 610 37 834,6
Обеспечение государственных гарантий реа
лизации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в му
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муни
ципальных общеобразовательных организаци
ях, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

026 07 02 14201 71201 6412415,8

Межбюджетные трансферты 026 07 02 14 2 01 71201 500 6412415,8
Субвенции 026 07 02 14201 71201 530 6412415,8
Финансовое обеспечение мероприятий феде
ральной целевой программы развития образо
вания на 2016-2020 годы

026 07 02 14 2 01 К4980 2 143,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 02 14 2 01 К4980 200 2 143,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 02 14 2 01 К4980 240 2 143,0

Основное мероприятие "Обеспечение государ
ственных гарантий по социальной поддержке 
детей, обучающихся в государственных обще
образовательных организациях, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации"

026 07 02 14 2 03 151 585,4

Обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в государ
ственных общеобразовательных организациях 
Забайкальского края

026 07 02 1420301218 1 201,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 02 14203 01218 600 1 201,3

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 02 1420301218 610 1 201,3
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

026 07 02 14 2 03 10000 57 889,8

Г осударственные образовательные школы- 
интернаты, гимназии-интернаты, лицеи-интер
наты, учреждения, реализующие адаптирован
ные образовательные программы

026 07 02 14 2 03 11422 57 889,8 

.

68



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 02 14 2 03 11422 600 57 889,8

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 02 14 2 03 11422 610 57 889,8
Обеспечение бесплатным питанием детей из 
малоимущих семей, обучающихся в муници
пальных общеобразовательных организациях

026 07 02 14203 71218 92 494,3

Межбюджетные трансферты 026 07 02 1420371218 500 92 494,3
Субвенции 026 07 02 1420371218 530 92 494,3
Подпрограмма "Развитие системы оценки ка
чества образования и информационной про
зрачности системы образования"

026 07 02 145 76 669,4

Основное мероприятие "Формирование новой 
технологической среды образования" 026 07 02 14 5 02 76 669,4

Обеспечение доступа к сети "Интернет" обра
зовательных организаций 026 07 02 14 5 02 01260 76 669,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 02 14 5 02 01260 200 76 669,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 02 14 5 02 01260 240 76 669,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма" 026 07 02 149 73 720,5

Основное мероприятие "Создание современ
ных условий, дополнительных мест в государ
ственных (муниципальных) образовательных 
организациях"

026 07 02 14 9 03 73 720,5

Создание в общеобразовательных организаци
ях, расположенных в сельской местности, ус
ловий для занятий физической культурой и 
спортом

026 07 02 14 9 03 К0970 29 128,9

Межбюджетные трансферты 026 07 02 14 9 03 К0970 500 27 186,6
Субсидии 026 07 02 14 9 03 К0970 520 27 186,6
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 02 14 9 03 К0970 600 1 942,3

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 02 14 9 03 К0970 610 1 942,3
Реализация мероприятий по содействию соз
данию в субъектах Российской Федерации но
вых мест в общеобразовательных организаци
ях

026 07 02 14 9 03 К5200 44 591,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 02 14 9 03 К5200 200 21 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 02 14 9 03 К5200 240 21 200,0

Межбюджетные трансферты 026 07 02 14 9 03 К5200 500 23 391,6

Субсидии 026 07 02 14 9 03 К5200 520 23 391,6

Дополнительное образование детей 026 07 03 126210,1
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 03 14 126 210,1

Подпрограмма "Развитие систем воспитания и 
дополнительного образования детей" 026 07 03 143 98 145,3

Основное мероприятие "Финансовое обеспе
чение выполнения функций государственными 
учреждениями дополнительного образования 
детей"

026 07 03 14 3 01 98 145,3



1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 026 07 03 14 3 01 10000 98 145,3
Государственные учреждения дополнительно
го образования 026 07 03 14 3 01 11423 98 145,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 03 14 3 01 11423 600 98 145,3

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 03 14 3 01 11423 610 98 145,3
Подпрограмма "Развитие кадрового потенциа
ла системы образования" 026 07 03 147 28 064,8

Основное мероприятие "Реализация мероприя
тий по повышению привлекательности педаго
гической профессии"

026 07 03 14 7 02 28 064,8

Реализация Закона Забайкальского края 
"Об отдельных вопросах в сфере образования" 
в части увеличения педагогическим работни
кам тарифной ставки (должностного оклада) 
на 25 процентов в поселках городского типа 
(рабочих поселках) (кроме педагогических 
работников муниципальных общеобразова
тельных учреждений)

026 07 03 1470271101 28 064,8

Межбюджетные трансферты 026 07 03 14 7 02 71101 500 28 064,8
Субсидии 026 07 03 1470271101 520 28 064,8
Среднее профессиональное образование 026 07 04 1 219 243,9
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 04 14 1 219 243,9

Подпрограмма "Развитие профессионального, 
дополнительного профессионального образо
вания и науки"

026 07 04 144 1 219 243,9

Основное мероприятие "Обеспечение прав 
граждан на получение профессионального об
разования"

026 07 04 14401 1 020 450,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 026 07 04 14 4 01 10000 1 020 450,7

Государственные учреждения профессиональ
ного образования 026 07 04 14 4 01 11427 1 020 450,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 04 14 4 01 11427 600 1 020 450,7

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 14 4 01 11427 610 962 134,3

Субсидии автономным учреждениям 026 07 04 14 4 01 11427 620 58 316,4
Основное мероприятие "Обеспечение соци
альной поддержки обучающихся по програм
мам профессионального образования"

026 07 04 14 4 02 198 793,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

026 07 04 14 4 02 10000 198 793,2

Государственные учреждения профессиональ
ного образования 026 07 04 14 4 02 11427 198 793,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 04 14 4 02 11427 600 198 793,2

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 04 14 4 02 11427 610 185 620,4

Субсидии автономным учреждениям 026 07 04 14 4 02 11427 620 13 172,8
Профессиональная подготовка, переподготов
ка и повышение квалификации

026 07 05 49 678,9

70



1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 05 14 49 678,9

Подпрограмма "Развитие кадрового потенциа
ла системы образования" 026 07 05 147 49 678,9
Основное мероприятие "Формирование систе
мы непрерывного развития педагогов, обеспе
чение условий для повышения качества обра
зования"

026 07 05 14701 49 678,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 026 07 05 14 7 01 10000 49 678,9

Государственные учреждения дополнительно
го профессионального образования 026 07 05 14 7 01 11429 49 678,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 05 14 7 01 11429 600 49 678,9

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 05 14 7 01 11429 610 39 140,9
Субсидии автономным учреждениям 026 07 05 14 7 01 11429 620 10 538,0
Молодежная политика 026 07 07 276 246,1
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 07 14 276 246,1

Подпрограмма "Развитие систем воспитания и 
дополнительного образования детей" 026 07 07 14 3 219 824,5

Основное мероприятие "Организация отдыха и 
оздоровления детей" 026 07 07 14 3 02 219 824,5

Организация отдыха и оздоровления детей 026 07 07 14 3 02 01432 120 007,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 07 14 3 02 01432 200 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 07 14 3 02 01432 240 800,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению 026 07 07 14 3 02 01432 300 42 939,3

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат 026 07 07 14 3 02 01432 320 42 939,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 07 14 3 02 01432 600 37 016,2

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 07 14 3 02 01432 610 24 400,0
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

026 07 07 14 3 02 01432 630 12 616,2

Иные бюджетные ассигнования 026 07 07 14 3 02 01432 800 39 251,6
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

026 07 07 14 3 02 01432 810 39 251,6

Организация отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время 026 07 07 14 3 02 71432 99817,4

Межбюджетные трансферты 026 07 07 14 3 02 71432 500 99817,4

Субсидии 026 07 07 14 3 02 71432 520 99817,4
Подпрограмма "Развитие молодежной полити
ки и системы поддержки молодежных инициа
тив"

026 07 07 146 56 421,6

Основное мероприятие "Организация меро
приятий в сфере молодежной политики" 026 07 07 14601 56 421,6

71

!



1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 026 07 07 14 6 01 10000 56 421,6
Государственные учреждения в сфере моло
дежной политики 026 07 07 14 6 01 11435 56 421,6
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 07 14 6 01 11435 600 56 421,6

Субсидии автономным учреждениям 026 07 07 14 6 01 11435 620 56 421,6
Другие вопросы в области образования 026 07 09 213 688,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 09 14 213 688,5

Подпрограмма "Развитие дошкольного образо
вания" 026 07 09 14 1 1 338,9

Основное мероприятие "Создание дополни
тельных мест в государственных (муници
пальных) образовательных организациях, раз
витие вариативных форм дошкольного образо
вания, социальная поддержка семей с детьми, 
посещающими дошкольные образовательные 
организации"

026 07 09 14 1 02 1 338,9

Осуществление органами местного само
управления государственного полномочия по 
предоставлению компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представи
телей) за присмотр и уход за детьми, осваи
вающими образовательные программы дошко
льного образования в образовательных органи
зациях

026 07 09 14 1 02 79231 1 338,9

Межбюджетные трансферты 026 07 09 14 1 02 79231 500 1 338,9
Субвенции 026 07 09 14 1 02 79231 530 1 338,9
Подпрограмма "Развитие общего образования" 026 07 09 142 3 146,7
Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных и дополнительных об
щеразвивающих программ, развитие совре
менных механизмов и технологий общего об
разования"

026 07 09 14201 626,8

Администрирование государственного полно
мочия по предоставлению компенсации затрат 
родителей (законных представителей) детей- 
инвалидов на обучение по основным общеоб
разовательным программам на дому

026 07 09 14 2 01 79229 626,8

Межбюджетные трансферты 026 07 09 14 2 01 79229 500 626,8

Субвенции 026 07 09 14 2 01 79229 530 626,8
Основное мероприятие "Обеспечение государ
ственных гарантий по социальной поддержке 
детей, обучающихся в государственных обще
образовательных организациях, оказавшихся в 
трудной жизненной ситуации"

026 07 09 14 2 03 2 519,9

Администрирование государственного полно
мочия по обеспечению бесплатным питанием 
детей из малоимущих семей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных органи
зациях Забайкальского края

026 07 09 14 2 03 79219 2 519,9

Межбюджетные трансферты 026 07 09 14 2 03 79219 500 2 519,9

Субвенции 026 07 09 14 2 03 79219 530 2 519,9
Подпрограмма "Развитие систем воспитания и 
дополнительного образования детей"

026 07 09 14 3 5 104,3

72



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Организация меро
приятий с детьми и молодежью" 026 07 09 14 3 03 2 604,3

Мероприятия в области образования 026 07 09 14 3 03 01436 2 604,3
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 09 14 3 03 01436 600 2 604,3

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 09 14 3 03 01436 610 2 604,3
Основное мероприятие "Реализация мер по 
развитию научно-образовательной и творче
ской среды в образовательных организациях, 
развитие системы дополнительного образова
ния детей"

026 07 09 14 3 04 2 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий феде
ральной целевой программы развития образо
вания на 2016-2020 годы

026 07 09 14 3 04 К4980 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 09 14 3 04 К4980 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 09 14 3 04 К4980 240 2 500,0

Подпрограмма "Развитие профессионального, 
дополнительного профессионального образо
вания и науки"

026 07 09 144 11 494,7

Основное мероприятие "Формирование инсти
туциональных условий и механизмов, обеспе
чивающих гибкое реагирование на изменения 
в сфере труда"

026 07 09 14 4 03 2 237,7

Мероприятия в области образования 026 07 09 14 4 03 01436 2 237,7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 09 14 4 03 01436 600 2 237,7

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 09 14 4 03 01436 610 2 237,7
Основное мероприятие "Организация под
держки опытно-конструкторских разработок, 
научно-исследовательских работ"

026 07 09 14 4 04 9 257,0

Выполнение победителями конкурса фунда
ментальных и научных исследований, прово
димых Российским фондом фундаментальных 
исследований и Правительством Забайкаль
ского края

026 07 09 14 4 04 01104 1 257,0

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 1440401104 800 1 257,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

026 07 09 14 4 04 01104 810 1 257,0

Мероприятия в области образования 026 07 09 14 4 04 01436 8 000,0
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 09 14 4 04 01436 600 8 000,0

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 09 14 4 04 01436 610 8 000,0
Подпрограмма "Развитие системы оценки ка
чества образования и информационной про
зрачности системы образования"

026 07 09 145 60514,2

Основное мероприятие "Развитие системы 
оценки качества образования и информацион
ной прозрачности системы образования"

026 07 09 145 01 3 632,9

Финансовое обеспечение мероприятий феде
ральной целевой программы развития образо
вания на 2016-2020 годы

026 07 09 14 5 01 К4980 3 632,9

73



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 09 14 5 01 К4980 600 3 632,9

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 09 14 5 01 К4980 610 3 632,9
Основное мероприятие "Проведение государ
ственной (итоговой) аттестации физических 
лиц, освоивших образовательные программы 
основного общего образования или среднего 
общего образования"

026 07 09 14 5 03 56 881,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 026 07 09 14 5 03 10000 56 881,3

Государственные учреждения по организации 
и проведению государственной (итоговой) 
аттестации

026 07 09 14 5 03 11452 56 881,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 09 14 5 03 11452 600 56 881,3

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 09 14 5 03 11452 610 56 881,3
Подпрограмма "Развитие системы профилак
тики и комплексного сопровождения воспи
танников и обучающихся"

026 07 09 14 8 36 808,3

Основное мероприятие "Распространение со
временных моделей успешной социализации 
детей"

026 07 09 14801 36 808,3

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 026 07 09 14 8 01 10000 36 808,3

Государственные учреждения для детей, нуж
дающихся в психолого-педагогической и ме
дико-социальной помощи

026 07 09 14 8 01 11445 36 808,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 09 14 8 01 11445 600 36 808,3

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 09 14 8 01 11445 610 36 808,3
Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

026 07 09 149 95 281,4

Основное мероприятие "Содержание и обслу
живание государственных учреждений"

026 07 09 14901 23 876,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

026 07 09 14 9 01 10000 23 876,2

Г осударственные учреждения материально- 
технического обеспечения образовательных 
учреждений

026 07 09 14 9 01 11455 23 876,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 07 09 14 9 01 11455 600 23 876,2

Субсидии бюджетным учреждениям 026 07 09 14 9 01 11455 610 23 876,2

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

026 07 09 14 9 02 71 405,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

026 07 09 14 9 02 29400 51 688,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

026 07 09 14 9 02 29400 100 50 561,2

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

026 07 09 14 9 02 29400 120 50 561,2

74



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 09 14 9 02 29400 200 991,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 09 14 9 02 29400 240 991,0

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 14 9 02 29400 800 136,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 026 07 09 14 9 02 29400 850 136,1
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

026 07 09 14 9 02 49300 6 554,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 09 14 9 02 49300 200 4 536,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 09 14 9 02 49300 240 4 536,6

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 14 9 02 49300 800 2018,1
Исполнение судебных актов 026 07 09 14 9 02 49300 830 2 000,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 026 07 09 14 9 02 49300 850 18,1
Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в сфере образования в части содержа
ния аппарата уполномоченного исполнитель
ного органа государственной власти

026 07 09 14 9 02 59902 13 162,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

026 07 09 14 9 02 59902 100 6 046,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 026 07 09 14 9 02 59902 120 6 046,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 026 07 09 14 9 02 59902 200 7 105,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

026 07 09 14 9 02 59902 240 7 105,4

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 14 9 02 59902 800 10,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 026 07 09 14 9 02 59902 850 10,0

Здравоохранение 026 09 35,7

Другие вопросы в области здравоохранения 026 09 09 35,7

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению нар
кологической ситуации в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

026 09 09 23 35,7

Подпрограмма "Профилактика табакокурения, 
наркомании и алкоголизма"

026 09 09 23 1 35,7

Основное мероприятие "Профилактика таба
кокурения, наркомании и алкоголизма в сфере 
образования и молодежной политики"

026 09 09 23 1 01 35,7

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в За
байкальском крае

026 09 09 23 1 01 03212 35,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 09 09 23 1 01 03212 600 35,7

Субсидии бюджетным учреждениям 026 09 09 23 1 01 03212 610 35,7

Социальная политика 026 10 103 120,7

Охрана семьи и детства 026 10 04 80 959,0

75



1 2 3 4 5 6 7
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 10 04 14 80 959,0

Подпрограмма "Развитие дошкольного образо
вания" 026 10 04 14 1 77 457,0

Основное мероприятие "Создание дополни
тельных мест в государственных (муници
пальных) образовательных организациях, раз
витие вариативных форм дошкольного образо
вания, социальная поддержка семей с детьми, 
посещающими дошкольные образовательные 
организации"

026 10 04 14 1 02 77 457,0

Предоставление компенсации части платы, 
взимаемой с родителей (законных представи
телей) за присмотр и уход за детьми, осваи
вающими образовательные программы дошко
льного образования в образовательных органи
зациях

026 10 04 14 1 02 71230 77 457,0

Межбюджетные трансферты 026 10 04 14 1 02 71230 500 77 457,0
Субвенции 026 10 04 14 1 02 71230 530 77 457,0
Подпрограмма "Развитие общего образования" 026 10 04 14 2 3 502,0
Основное мероприятие "Реализация основных 
общеобразовательных и дополнительных об
щеразвивающих программ, развитие совре
менных механизмов и технологий общего об
разования"

026 10 04 14201 3 502,0

Предоставление компенсации затрат родите
лей (законных представителей) детей- 
инвалидов на обучение по основным общеоб
разовательным программам на дому

026 10 04 14201 71228 3 502,0

Межбюджетные трансферты 026 10 04 14 2 01 71228 500 3 502,0

Субвенции 026 10 04 14201 71228 530 3 502,0
Другие вопросы в области социальной полити
ки 026 10 06 22 161,7

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Доступная среда (2014-2020 годы)" 026 10 06 24 21 981,7

Подпрограмма "Повышение уровня доступно
сти приоритетных объектов и услуг в приори
тетных сферах жизнедеятельности инвалидов 
и других маломобильных групп населения в 
Забайкальском крае"

026 10 06 24 2 21 981,7

Основное мероприятие "Создание доступности 
услуг в сфере образования на территории За
байкальского края"

026 10 06 24 2 02 21 981,7

Мероприятия государственной программы 
Российской Федерации "Доступная среда" на 
2011-2020 годы

026 10 06 24 2 02 К0270 21 981,7

Межбюджетные трансферты 026 10 06 24 2 02 К0270 500 9 444,0

Субсидии 026 10 06 24 2 02 К0270 520 9 444,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 10 06 24 2 02 К0270 600 12 537,7

Субсидии бюджетным учреждениям 026 10 06 24 2 02 К0270 610 12 537,7

Непрограммная деятельность 026 10 06 88 180,0

Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия

026 10 06 88 0 00 03514 180,0



1 2 3 4 5 6 7
Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

026 10 06 88 0 00 03514 600 180,0

Субсидии бюджетным учреждениям 026 10 06 88 0 00 03514 610 180,0
М инистерство территориального развития 
Забайкальского  края 027 6 510 392,2

Общегосударственные вопросы 027 01 29 568,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

027 01 04 1 015,7

Непрограммная деятельность 027 01 04 88 1 015,7
Осуществление государственных полномочий 
по регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение единовременной социаль
ной выплаты на приобретение или строитель
ство жилого помещения

027 01 04 88 0 00 79208 1 015,7

Межбюджетные трансферты 027 01 04 88 0 00 79208 500 1 015,7
Субвенции 027 01 04 88 0 00 79208 530 1 015,7
Другие общегосударственные вопросы 027 01 13 28 552,8
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы Забай
кальского края"

027 01 13 13 28 552,8

Подпрограмма "Безопасность дорожного дви
жения в Забайкальском крае" 027 01 13 132 28 552,8

Основное мероприятие "Повышение качества 
контроля за соблюдением водителями и пеше
ходами требований безопасного дорожного 
движения"

027 01 13 13 2 06 28 552,8

Осуществление мероприятий по видеофикса
ции нарушений правил дорожного движения 
на территории Забайкальского края и рассылке 
почтовых уведомлений собственникам транс
портных средств

027 01 13 13 2 06 09010 28 552,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

027 01 13 13 2 06 09010 200 28 552,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 01 13 13 2 06 09010 240 28 552,8

Национальная экономика 027 04 3 505 691,3

Водное хозяйство 027 04 06 14 615,9

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Воспроизводство и использование при
родных ресурсов"

027 04 06 07 14 615,9

Подпрограмма "Защита от негативного воз
действия вод и обеспечение безопасности гид
ротехнических сооружений"

027 04 06 07 1 14 615,9

Основное мероприятие "Защита населения и 
объектов экономики от негативного воздейст
вия вод сооружениями инженерной защиты, 
оптимизация пропускной способности русел 
рек"

027 04 06 07 1 01 14 615,9

Погашение кредиторской задолженности по 
капитальным вложениям в объекты капиталь
ного строительства государственной собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную собствен
ность

027 04 06 07 1 01 04104 14 615,9

77



1 2 3 4 5 6 7
Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 04 06 07 1 01 04104 400 14 615,9

Бюджетные инвестиции 027 04 06 07 1 01 04104 410 14615,9
Транспорт 027 04 08 62 000,0
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы Забай
кальского края"

027 04 08 13 62 000,0

Подпрограмма "Развитие транспортного ком
плекса на территории Забайкальского края" 027 04 08 13 1 62 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
эффективности функционирования воздушно
го транспорта”

027 04 08 13 1 01 45 000,0

Отдельные мероприятия в области воздушного 
транспорта 027 04 08 13 1 01 04300 25 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 01 04300 800 25 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 04 08 13 1 01 04300 810 25 000,0

Развитие социальной инфраструктуры город
ского поселения "Город Краснокаменск" и му
ниципального района "Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район"

027 04 08 13 1 01 04770 20 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 01 04770 800 20 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 04 08 13 1 01 04770 810 20 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
эффективности функционирования водного 
транспорта"

027 04 08 13 1 02 4 000,0

Отдельные мероприятия в области морского и 
речного транспорта

027 04 08 13 1 02 04301 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 02 04301 800 4 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 04 08 13 1 02 04301 810 4 000,0

Основное мероприятие "Совершенствование 
организации пассажирских перевозок желез
нодорожным транспортом"

027 04 08 13 1 04 13 000,0

Компенсация части затрат или недополучен
ных доходов в связи с оказанием транспорт
ных услуг населению, возникающих при вы
полнении социально значимых перевозок при
городным железнодорожным транспортом

027 04 08 13 1 04 04201 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 04 04201 800 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 04 08 13 1 04 04201 810 10 000,0

Компенсация части потерь в доходах органи
заций железнодорожного транспорта в связи с 
установлением льгот для обучающихся по 
пригородным перевозкам

027 04 08 13 1 04 04203 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 04 04203 800 3 000,0



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 04 08 13 1 04 04203 810 3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 027 04 09 3 303 075,4
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы Забай
кальского края"

027 04 09 13 3 244 403,8

Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства 
Забайкальского края" 027 04 09 13 3 3 244 403,8

Основное мероприятие "Строительство, мо
дернизация ремонт и содержание автомобиль
ных дорог регионального и межмуниципаль- 
ного значения"

027 04 09 13 301 2 903 057,6

Строительство, модернизация, ремонт и со
держание автомобильных дорог регионального 
или межмуниципального значения

027 04 09 13 3 01 04315 2 331 979,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 027 04 09 13 3 01 04315 200 1 342 464,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 04 09 13 3 01 04315 240 1 342 464,5

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 04 09 13 3 01 04315 400 989 514,5

Бюджетные инвестиции 027 04 09 13 3 01 04315 410 989 514,5
Финансовое обеспечение дорожной деятельно
сти 027 04 09 13 3 01 53900 195 035,6

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 04 09 13 3 01 53900 400 195 035,6

Бюджетные инвестиции 027 04 09 13 3 01 53900 410 195 035,6
Реализация мероприятий подпрограммы "Ав
томобильные дороги" федеральной целевой 
программы "Развитие транспортной системы 
России (2010-2020 годы)"

027 04 09 13 3 01 К1150 376 043,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 04 09 13 301 К1150 400 376 043,0

Бюджетные инвестиции 027 04 09 13 3 01 К1150 410 376 043,0
Основное мероприятие "Содержание органов 
управления автомобильными дорогами"

027 04 09 13 3 02 97 420,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

027 04 09 13 3 02 10000 97 420,9

Учреждения, осуществляющие оперативное 
управление автомобильными дорогами общего 
пользования Забайкальского края за счет 
средств Дорожного фонда

027 04 09 13 3 02 14315 97 420,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

027 04 09 13 3 02 14315 100 73 889,9

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений

027 04 09 13 3 02 14315 110 73 889,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

027 04 09 13 3 02 14315 200 21 955,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 04 09 13 3 02 14315 240 21 955,4

Иные бюджетные ассигнования 027 04 09 13 3 02 14315 800 1 575,6

Исполнение судебных актов 027 04 09 13 3 02 14315 830 480,0



1 2 3 4 5 6 7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 04 09 13 3 02 14315 850 1 095,6
Основное мероприятие "Субсидии, предостав
ляемые из дорожного фонда Забайкальского 
края муниципальным образованиям Забай
кальского края"

027 04 09 13 3 03 243 925,3

Субсидия на проектирование и строительство 
(реконструкцию) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым по
крытием до сельских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с сетью авто
мобильных дорог общего пользования, а также 
их капитальный ремонт и ремонт

027 04 09 13 3 03 74315 123 925,3

Межбюджетные трансферты 027 04 09 13 3 03 74315 500 123 925,3
Субсидии 027 04 09 13 3 03 74315 520 123 925,3
Субсидия на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 
и искусственных сооружений на них (включая 
разработку проектной документации и прове
дение необходимых экспертиз)

027 04 09 13 3 03 74317 120 000,0

Межбюджетные трансферты 027 04 09 13 3 03 74317 500 120 000,0
Субсидии 027 04 09 13 3 03 74317 520 120 000,0
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

027 04 09 20 58 671,6

Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014—2020 годы)" 027 04 09 20 1 58 671,6

Основное мероприятие "Комплексное обуст
ройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, автомобильны
ми дорогами общего пользования с твердым 
покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим об
щественно значимым объектам сельских насе
ленных пунктов, а также к объектам производ
ства и переработки сельскохозяйственной про
дукции (осуществление бюджетных инвести
ций в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муници
пальную) собственность)"

027 04 09 20 1 02 58 671,6

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года"

027 04 09 20 1 02 КО 180 58 671,6

Межбюджетные трансферты 027 04 09 20 1 02 КО 180 500 58 671,6

Субсидии 027 04 09 20 1 02 КО 180 520 58 671,6

Связь и информатика 027 04 10 21 231,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие информационного общества и 
формирование электронного правительства в 
Забайкальском крае"

027 04 10 06 21 231,5

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

027 04 10 06 5 21 231,5

Основное мероприятие "Создание организаци
онных условий для реализации государствен
ной программы"

027 04 10 06 5 01 21 231,5

80



1 2 3 4 5 6 7
Совершенствование системы государственного 
управления на основе использования инфор
мационных и коммуникационных технологий

027 04 10 06 5 01 04800 10 353,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 027 04 10 06 5 01 04800 200 10 353,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 04 10 06 5 01 04800 240 10 353,1

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 027 04 10 06 5 01 10000 10 878,4

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере информационных и коммуника
ционных технологий

027 04 10 06 5 01 14092 10 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

027 04 10 06 5 01 14092 600 10 878,4

Субсидии бюджетным учреждениям 027 04 10 06 5 01 14092 610 10 878,4
Другие вопросы в области национальной эко
номики 027 04 12 104 768,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие территорий и жилищная поли
тика Забайкальского края"

027 04 12 12 104 699,8

Подпрограмма "Развитие территорий Забай
кальского края" 027 04 12 12 1 190,0

Основное мероприятие "Развитие социальной 
инфраструктуры городского поселения "Город 
Краснокаменск" и муниципального района 
"Город Краснокаменск и Краснокаменский 
район"

027 04 12 12 1 02 190,0

Развитие социальной инфраструктуры город
ского поселения "Город Краснокаменск" и му
ниципального района "Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район"

027 04 12 12 1 02 04770 190,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

027 04 12 12 1 02 04770 200 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 04 12 12 1 02 04770 240 190,0

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

027 04 12 124 104 509,8

Основное мероприятие "Содержание аппарата 
Министерства”

027 04 12 12401 86 210,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

027 04 12 12 4 01 29400 73 638,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

027 04 12 12 4 01 29400 100 73 270,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

027 04 12 12 4 01 29400 120 73 270,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

027 04 12 12 4 01 29400 200 364,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 04 12 12 4 01 29400 240 364,7

Иные бюджетные ассигнования 027 04 12 12 4 01 29400 800 4,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 04 12 12 4 01 29400 850 4,0

81



1 2 3 4 5 6 7
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

027 04 12 12 4 01 49300 12 572,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 027 04 12 12 4 01 49300 200 3 164,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 04 12 12 4 01 49300 240 3 164,9

Иные бюджетные ассигнования 027 04 12 12 4 01 49300 800 9 407,2
Исполнение судебных актов 027 04 12 12 4 01 49300 830 9 003,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 04 12 12 4 01 49300 850 404,1
Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Государственного казенного учрежде
ния "Служба единого заказчика" Забайкаль
ского края в установленной сфере деятельно
сти"

027 04 12 12 4 02 18 298,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 027 04 12 12 4 02 10000 18 298,9

Учреждения, осуществляющие деятельность в 
сфере строительства объектов государствен
ной собственности

027 04 12 12 4 02 14094 18 298,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

027 04 12 12 4 02 14094 100 10 573,4

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 027 04 12 12 4 02 14094 110 10 573,4

Иные бюджетные ассигнования 027 04 12 12 4 02 14094 800 7 725,5

Исполнение судебных актов 027 04 12 12 4 02 14094 830 6 717,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 027 04 12 12 4 02 14094 850 1 008,0
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы Забай
кальского края"

027 04 12 13 68,7

Подпрограмма "Развитие транспортного ком
плекса на территории Забайкальского края"

027 04 12 13 1 68,7

Основное мероприятие "Совершенствование 
организации пассажирских перевозок автомо
бильным и электрическим наземным транс
портом"

027 04 12 13 1 03 68,7

Осуществление органами местного само
управления муниципальных районов "Агин
ский район", "Петровск-Забайкальский район" 
и "Читинский район" в Забайкальском крае 
отдельных государственных полномочий в 
сфере организации транспортного обслужива
ния населения автомобильным транспортом в 
межмуниципальном сообщении

027 04 12 13 1 03 79227 15,8

Межбюджетные трансферты 027 04 12 13 1 03 79227 500 15,8

Субвенции 027 04 12 13 1 03 79227 530 15,8

Администрирование государственного полно
мочия по организации социальной поддержки 
отдельных категорий граждан путем обеспече
ния льготного проезда на городском и приго
родном пассажирском транспорте общего 
пользования (кроме воздушного и железнодо
рожного)

027 04 12 13 1 03 79502 52,9

Межбюджетные трансферты 027 04 12 13 1 03 79502 500 52,9

82



1 2 3 4 5 6 7
Субвенции 027 04 12 13 1 03 79502 530 52,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 027 05 1 876 432,1
Жилищное хозяйство 027 05 01 1 117 462,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие территорий и жилищная поли
тика Забайкальского края"

027 05 01 12 924,5

Подпрограмма "Развитие территорий Забай
кальского края" 027 05 01 12 1 924,5

Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность, в сфере жи
лищно-коммунального хозяйства, националь
ной экономики, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности"

027 05 01 12 1 01 924,5

Осуществление мероприятий по ликвидации 
последствий чрезвычайной ситуации 027 05 01 12 1 01 04103 924,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 027 05 01 12 1 01 04103 200 924,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 05 01 12 1 01 04103 240 924,5

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забайкаль
ского края по переселению граждан из жи
лищного фонда, признанного аварийным или 
непригодным для проживания, и (или) с высо
ким уровнем износа"

027 05 01 28 1 116 538,0

Подпрограмма "Переселение граждан из ава
рийного жилищного фонда на 2013-2017 го
ды"

027 05 01 28 1 1 097 305,7

Основное мероприятие "Мероприятия по пере
селению граждан из аварийного жилищного 
фонда"

027 05 01 28 1 01 1 097 305,7

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель
ства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства

027 05 01 28 1 01 09502 942 463,8

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 05 01 28 1 01 09502 400 942 463,8

Бюджетные инвестиции 027 05 01 28 1 01 09502 410 942 463,8

Обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строитель
ства

027 05 01 28 1 01 09602 154 841,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

027 05 01 28 1 01 09602 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

027 05 01 28 1 01 09602 240 200,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 05 01 28 1 01 09602 400 139 509,5

83



1 2 3 4 5 6 7
Бюджетные инвестиции 027 05 01 28 1 01 09602 410 139 509,5
Межбюджетные трансферты 027 05 01 28 1 01 09602 500 15 132,4
Субсидии 027 05 01 28 1 01 09602 520 15 132,4
Подпрограмма "Переселение граждан из ава
рийного и непригодного для проживания жи
лищного фонда, находящегося в зоне Байкало- 
Амурской магистрали"

027 05 01 28 3 19 232,3

Основное мероприятие "Переселение граждан 
из аварийного и непригодного для проживания 
жилищного фонда, находящегося в зоне Бай
кало-Амурской магистрали"

027 05 01 28 3 01 19 232,3

Мероприятия по переселению граждан из вет
хого и аварийного жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали

027 05 01 28 3 01 К0230 19 232,3

Межбюджетные трансферты 027 05 01 28 3 01 К0230 500 19 232,3

Субсидии 027 05 01 28 3 01 К0230 520 19 232,3

Коммунальное хозяйство 027 05 02 480 370,6
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие жилищно-коммунального хо
зяйства Забайкальского края"

027 05 02 27 480 370,6

Подпрограмма "Модернизация объектов ком
мунальной инфраструктуры" 027 05 02 27 1 80 000,0

Основное мероприятие "Оказание содействия 
муниципальным образованиям Забайкальского 
края в реализации первоочередных мероприя
тий по модернизации объектов теплоэнергети
ки и капитального ремонта объектов комму
нальной инфраструктуры, находящихся в му
ниципальной собственности"

027 05 02 27 1 02 80 000,0

Модернизация объектов теплоэнергетики и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в муниципаль
ной собственности

027 05 02 27 1 02 74905 80 000,0

Межбюджетные трансферты 027 05 02 27 1 02 74905 500 80 000,0

Субсидии 027 05 02 27 1 02 74905 520 80 000,0
Подпрограмма "Развитие жилищно-комму
нального хозяйства Забайкальского края"

027 05 02 27 3 400 370,6

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учрежде
ний), индивидуальным предпринимателям, 
оказывающим услуги теплоснабжения, водо
снабжения и водоотведения"

027 05 02 27 3 01 237 302,5

Субсидии на возмещение выпадающих дохо
дов теплоснабжающим организациям, органи
зациям, осуществляющим горячее водоснаб
жение, холодное водоснабжение, водоотведе
ние (за исключением государственных (муни
ципальных) учреждений) в связи с государст
венным регулированием тарифов

027 05 02 27 3 01 04100 237 302,5

Иные бюджетные ассигнования 027 05 02 27 3 01 04100 800 237 302,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 05 02 27 3 01 04100 810 237 302,5

84



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий юридическим лицам (за исключением 
государственных (муниципальных) учрежде
ний, индивидуальным предпринимателям, 
снабжающим электрической энергией населе
ние, проживающее в населенных пунктах, не 
обеспеченных централизованным электро
снабжением"

027 05 02 27 3 02 163 068,1

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов организациям, снабжающим электри
ческой энергией население, проживающее в 
населенных пунктах, не обеспеченных цен
тральным электроснабжением

027 05 02 27 3 02 04200 163 068,1

Иные бюджетные ассигнования 027 05 02 27 3 02 04200 800 163 068,1
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 05 02 27 3 02 04200 810 163 068,1

Благоустройство 027 05 03 238 034,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

027 05 03 19 201,9

Подпрограмма "Укрепление единства россий
ской нации и этнокультурное развитие наро
дов в Забайкальском крае"

027 05 03 197 201,9

Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Забайкаль
ского края"

027 05 03 19 7 06 201,9

Поддержка экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

027 05 03 19 7 06 К 5 150 201,9

Межбюджетные трансферты 027 05 03 1 9 7 0 6  К5150 500 201,9

Субсидии 027 05 03 19 7 06 К 5 150 520 201,9
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие жилищно-коммунального хо
зяйства Забайкальского края"

027 05 03 27 237 832,6

Подпрограмма "Формирование современной 
городской среды" на 2017 год

027 05 03 27 4 237 832,6

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий муниципальным образованиям на под
держку муниципальных программ формирова
ния современной городской среды"

027 05 03 27 4 01 237 832,6

Субсидии на поддержку формирования совре
менной городской среды

027 05 03 27 4 01 К5550 237 832,6

Межбюджетные трансферты 027 05 03 27 4 01 К5550 500 237 832,6

Субсидии 027 05 03 27 4 01 К5550 520 237 832,6

Другие вопросы в области жилищно-комму
нального хозяйства

027 05 05 40 564,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие территорий и жилищная поли
тика Забайкальского края"

027 05 05 12 37 120,5

Подпрограмма "Развитие территорий Забай
кальского края"

027 05 05 12 1 37 120,5

85



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность, в сфере жи
лищно-коммунального хозяйства, националь
ной экономики, национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности"

027 05 05 12 1 01 37 120,5

Погашение кредиторской задолженности по 
капитальным вложениям в объекты капиталь
ного строительства государственной собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную собствен
ность

027 05 05 12 1 01 04104 37 120,5

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 05 05 12 1 01 04104 400 37 120,5

Бюджетные инвестиции 027 05 05 12 1 01 04104 410 37 120,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие жилищно-коммунального хо
зяйства Забайкальского края"

027 05 05 27 3 444,0

Подпрограмма "Формирование современной 
городской среды" на 2017 год 027 05 05 27 4 3 444,0

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий муниципальным образованиям на под
держку обустройства мест массового отдыха 
населения (городских парков)"

027 05 05 27 4 02 3 444,0

Поддержка обустройства мест массового от
дыха населения (городских парков) 027 05 05 27 4 02 К5600 3 444,0

Межбюджетные трансферты 027 05 05 27 4 02 К5600 500 3 444,0
Субсидии 027 05 05 27 4 02 К5600 520 3 444,0

Охрана окружающей среды 027 06 113 190,9
Другие вопросы в области охраны окружаю
щей среды 027 06 05 113 190,9

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды"

027 06 05 08 113 190,9

Подпрограмма "Совершенствование охраны 
компонентов окружающей среды"

027 06 05 08 2 И З 190,9

Основное мероприятие "Оздоровление эколо
гической ситуации на Байкальской природной 
территории в административных границах За
байкальского края"

027 06 05 08 2 03 113 190,9

Мероприятия федеральной целевой програм
мы "Охрана озера Байкал и социально-эконо
мическое развитие Байкальской природной 
территории на 2012-2020 годы"

027 06 05 08 2 03 К0290 113 190,9

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 06 05 08 2 03 К0290 400 113 190,9

Бюджетные инвестиции 027 06 05 08 2 03 К0290 410 113 190,9

Образование 027 07 242 608,0

Дошкольное образование 027 07 01 116,5

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

027 07 01 19 116,5

Подпрограмма "Укрепление единства россий
ской нации и этнокультурное развитие наро
дов в Забайкальском крае"

027 07 01 197 116,5

86



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Забайкаль
ского края"

027 07 01 19 7 06 116,5

Поддержка экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

027 07 01 19 7 06 К5150 116,5

Межбюджетные трансферты 027 07 01 19 7 06 К 5 150 500 116,5
Субсидии 027 07 01 19 7 06 К 5 150 520 116,5
Общее образование 027 07 02 86,1
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

027 07 02 19 86,1

Подпрограмма "Укрепление единства россий
ской нации и этнокультурное развитие наро
дов в Забайкальском крае"

027 07 02 197 86,1

Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Забайкаль
ского края"

027 07 02 19 7 06 86,1

Поддержка экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

027 07 02 19 7 06 К5150 86,1

Межбюджетные трансферты 027 07 02 19 7 06 К 5 150 500 86,1
Субсидии 027 07 02 19 7 06 К5150 520 86,1
Другие вопросы в области образования 027 07 09 242 405,4
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

027 07 09 14 217 822,4

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма"

027 07 09 149 217 822,4

Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность в области 
образования"

027 07 09 14 9 04 217 822,4

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

027 07 09 14 9 04 04102 61 409,2

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 07 09 14 9 04 04102 400 61 409,2

Бюджетные инвестиции 027 07 09 14 9 04 04102 410 61 409,2

Погашение кредиторской задолженности по 
капитальным вложениям в объекты капиталь
ного строительства государственной собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную собствен
ность

027 07 09 14 9 04 04104 156 413,2

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 07 09 14 9 04 04104 400 156413,2

Бюджетные инвестиции 027 07 09 14 9 04 04104 410 156 413,2

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

027 07 09 20 24 583,0

Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014-2020 годы)"

027 07 09 20 1 24 583,0

87



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Комплексное обуст
ройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, автомобильны
ми дорогами общего пользования с твердым 
покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим об
щественно значимым объектам сельских насе
ленных пунктов, а также к объектам производ
ства и переработки сельскохозяйственной про
дукции (осуществление бюджетных инвести
ций в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муници
пальную) собственность)"

027 07 09 20 1 02 24 583,0

Субсидии на погашение кредиторской задол
женности по софинансированию капитальных 
вложений в объекты муниципальной собст
венности

027 07 09 20 1 02 74104 24 583,0

Межбюджетные трансферты 027 07 09 20 1 02 74104 500 24 583,0
Субсидии 027 07 09 20 1 02 74104 520 24 583,0
Культура, кинематография 027 08 89 292,3
Культура 027 08 01 13 206,6
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

027 08 01 19 349,5

Подпрограмма "Укрепление единства россий
ской нации и этнокультурное развитие наро
дов в Забайкальском крае"

027 08 01 197 349,5

Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Забайкаль
ского края"

027 08 01 19 7 06 349,5

Поддержка экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

027 08 01 19 7 06 К 5 150 349,5

Межбюджетные трансферты 027 08 01 19 7 06 К 5 150 500 349,5

Субсидии 027 08 01 19 7 06 К 5 150 520 349,5

Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

027 08 01 20 12 857,1

Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014-2020 годы)"

027 08 01 20 1 12 857,1

Основное мероприятие "Комплексное обуст
ройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, автомобильны
ми дорогами общего пользования с твердым 
покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим об
щественно значимым объектам сельских насе
ленных пунктов, а также к объектам производ
ства и переработки сельскохозяйственной про
дукции (осуществление бюджетных инвести
ций в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муници
пальную) собственность)"

027 08 01 20 1 02 12 857,1

88



1 2 3 4 5 6 7
Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года"

027 08 01 20 1 02 КО 180 12 857,1

Межбюджетные трансферты 027 08 01 20 1 02 КО 180 500 12 857,1
Субсидии 027 08 01 20 1 02 КО 180 520 12 857,1
Другие вопросы в области культуры, кинема
тографии 027 08 04 76 085,7

Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

027 08 04 15 72 666,9

Подпрограмма "Обеспечение многообразия 
услуг организаций культуры" 027 08 04 15 1 72 666,9

Основное мероприятие "Строительство, ре
монт, реконструкция зданий учреждений куль
туры"

027 08 04 15 1 08 72 666,9

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

027 08 04 15 1 08 04102 30 000,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 08 04 15 1 08 04102 400 30 000,0

Бюджетные инвестиции 027 08 04 15 1 08 04102 410 30 000,0
Субсидии на погашение кредиторской задол
женности по софинансированию капитальных 
вложений в объекты муниципальной собст
венности

027 08 04 15 1 08 74104 12 267,4

Межбюджетные трансферты 027 08 04 15 1 08 74104 500 12 267,4

Субсидии 027 08 04 15 1 08 74104 520 12 267,4
Софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 027 08 04 15 1 08К 1120 30 399,5

Межбюджетные трансферты 027 08 04 15 1 08К 1120 500 30 399,5

Субсидии 027 08 04 15 1 08К 1120 520 30 399,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Совершенствование государственного 
управления Забайкальского края"

027 08 04 19 418,8

Подпрограмма "Укрепление единства россий
ской нации и этнокультурное развитие наро
дов в Забайкальском крае"

027 08 04 197 418,8

Основное мероприятие "Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Забайкаль
ского края"

027 08 04 19 7 06 418,8

Поддержка экономического и социального 
развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока

027 08 04 19 7 06 К5150 418,8

Межбюджетные трансферты 027 08 04 19 7 06 К5150 500 418,8

Субсидии 027 08 04 19 7 06 К 5 150 520 418,8

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

027 08 04 20 3 000,0

Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014-2020 годы)"

1 027 08 04 20 1 3 000,0

89



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Комплексное обуст
ройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, автомобильны
ми дорогами общего пользования с твердым 
покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим об
щественно значимым объектам сельских насе
ленных пунктов, а также к объектам производ
ства и переработки сельскохозяйственной про
дукции (осуществление бюджетных инвести
ций в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муници
пальную) собственность)"

027 08 04 20 1 02 3 000,0

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

027 08 04 20 1 02 04102 3 000,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 08 04 20 1 02 04102 400 3 000,0

Бюджетные инвестиции 027 08 04 20 1 02 04102 410 3 000,0
Здравоохранение 027 09 105 846,1

Другие вопросы в области здравоохранения 027 09 09 105 846,1
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие здравоохранения Забайкальско
го края"

027 09 09 16 105 846,1

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитарной помощи"

027 09 09 16 1 9 137,4

Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
Забайкальского края и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
собственность Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

027 09 09 16 1 06 9 137,4

Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

027 09 09 16 1 06 04102 9 137,4

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 09 09 16 1 06 04102 400 9 137,4

Бюджетные инвестиции 027 09 09 16 1 06 04102 410 9 137,4

Подпрограмма "Совершенствование оказания 
специализированной, включая высокотехноло
гичную, медицинской помощи, скорой, в том 
числе скорой специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эвакуации"

027 09 09 162 96 708,7

Основное мероприятие "Осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты капитального 
строительства государственной собственности 
Забайкальского края и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в государственную 
собственность Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

027 09 09 162 12 96 708,7

90



1 2 3 4 5 6 7
Капитальные вложения в объекты капитально
го строительства государственной собственно
сти и в объекты недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную собственность

027 09 09 16 2 12 04102 95 168,2

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 09 09 16 2 12 04102 400 95 168,2

Бюджетные инвестиции 027 09 09 16 2 12 04102 410 95 168,2
Погашение кредиторской задолженности по 
капитальным вложениям в объекты капиталь
ного строительства государственной собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную собствен
ность

027 09 09 162 1204104 1 540,5

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 09 09 16 2 12 04104 400 1 540,5

Бюджетные инвестиции 027 09 09 162 1204104 410 1 540,5
Социальная политика 027 10 362 496,6
Социальное обеспечение населения 027 10 03 93 666,9
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие территорий и жилищная поли
тика Забайкальского края"

027 10 03 12 11 225,8

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей" 027 10 03 123 11 225,8

Основное мероприятие "Предоставление мо
лодым семьям социальных выплат на приобре
тение жилья или строительство индивидуаль
ного жилого дома"

027 10 03 12301 10 707,3

Мероприятия подпрограммы "Обеспечение 
жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2015-2020 годы

027 10 03 12 3 01 К0200 10 707,3

Межбюджетные трансферты 027 10 03 12 3 01 К0200 500 10 707,3

Субсидии 027 10 03 12 3 01 К0200 520 10 707,3
Основное мероприятие "Предоставление ком
пенсаций молодым семьям при рождении 
(усыновлении) одного ребенка для погашения 
части кредита или займа либо для компенса
ции затраченных средств на приобретение жи
лья или строительство индивидуального жило
го дома"

027 10 03 12 3 02 518,5

Предоставление компенсаций молодым семь
ям при рождении (усыновлении) одного ре
бенка для погашения части кредита или займа 
либо для компенсации затраченных средств на 
приобретение жилья или строительство инди
видуального жилого дома

027 10 03 12 3 02 04909 518,5

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

027 10 03 12 3 02 04909 300 518,5

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

027 10 03 12 3 02 04909 320 518,5

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие транспортной системы Забай
кальского края"

027 10 03 13 31 320,2

Подпрограмма "Развитие транспортного ком
плекса на территории Забайкальского края"

027 10 03 13 1 31 320,2

Основное мероприятие "Совершенствование 
организации пассажирских перевозок автомо
бильным и электрическим наземным транс
портом"

027 10 03 13 1 03 27 311,7



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление государственного полномочия 
по организации социальной поддержки от
дельных категорий граждан путем обеспече
ния льготного проезда на городском и приго
родном пассажирском транспорте общего 
пользования (кроме воздушного и железнодо
рожного)

027 10 03 13 1 03 74505 27 311,7

Межбюджетные трансферты 027 10 03 13 1 03 74505 500 27 311,7
Субвенции 027 10 03 13 1 03 74505 530 27 311,7
Основное мероприятие "Совершенствование 
организации пассажирских перевозок желез
нодорожным транспортом"

027 10 03 13 1 04 4 008,5

Компенсация убытков, образовавшихся в ре
зультате оказания мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан по перевозке 
железнодорожным транспортом на территории 
Забайкальского края

027 10 03 13 1 04 04202 4 008,5

Иные бюджетные ассигнования 027 10 03 13 1 04 04202 800 4 008,5
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

027 10 03 13 1 04 04202 810 4 008,5

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Государственная программа Забайкаль
ского края по переселению граждан из жи
лищного фонда, признанного аварийным или 
непригодным для проживания, и (или) с высо
ким уровнем износа"

027 10 03 28 46 831,0

Подпрограмма "Переселение граждан из ава
рийного и непригодного для проживания жи
лищного фонда, находящегося в зоне Байкало- 
Амурской магистрали"

027 10 03 28 3 46 831,0

Основное мероприятие "Переселение граждан 
из аварийного и непригодного для проживания 
жилищного фонда, находящегося в зоне Бай- 
кало-Амурской магистрали"

027 10 03 28 3 01 46 831,0

Мероприятия по переселению граждан из вет
хого и аварийного жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали

027 10 03 28 3 01 К0230 46 831,0

Межбюджетные трансферты 027 10 03 28 3 01 К0230 500 46 831,0

Субсидии 027 10 03 28 3 01 К0230 520 46 831,0

Непрограммная деятельность 027 10 03 88 4 289,9
Обеспечение жильем граждан, уволенных с 
военной службы (службы), и приравненных к 
ним лиц

027 10 03 88 0 00 54850 4 289,9

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

027 10 03 88 0 00 54850 300 4 066,3

Социальные выплаты гражданам, кроме пуб
личных нормативных социальных выплат

027 10 03 88 0 00 54850 320 4 066,3

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 10 03 88 0 00 54850 400 223,6

Бюджетные инвестиции 027 10 03 88 0 00 54850 410 223,6

Охрана семьи и детства 027 10 04 268 829,7

Государственная программа Забайкальского 
края "Социальная поддержка граждан на 2014- 
2020 годы"

027 10 04 17 268 829,7

Подпрограмма "Совершенствование социаль
ной поддержки семьи и детей"

027 10 04 17 3 268 829,7

92



1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие "Социальная поддерж
ка и социальное обслуживание детей, находя
щихся в социально опасном положении или 
иной трудной жизненной ситуации"

027 10 04 17301 268 829,7

Предоставление жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

027 10 04 17 3 01 К0820 268 829,7

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности 027 10 04 17 3 01 К0820 400 268 829,7

Бюджетные инвестиции 027 10 04 17 3 01 К0820 410 268 829,7
Физическая культура и спорт 027 11 185 048,5
Массовый спорт 027 11 02 185 048,5
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие физической культуры и спорта 
в Забайкальском крае"

027 11 02 18 185 048,5

Подпрограмма "Развитие материально-техни
ческой базы отрасли "Физическая культура и 
спорт"

027 11 02 184 185 048,5

Основное мероприятие "Осуществление капи
тальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной (муниципаль
ной) собственности Забайкальского края"

027 11 02 184 10 185 048,5

Субсидии на погашение кредиторской задол
женности по софинансированию капитальных 
вложений в объекты муниципальной собст
венности

027 11 02 184 1074104 5 004,5

Межбюджетные трансферты 027 11 02 184 1074104 500 5 004,5

Субсидии 027 11 02 184 1074104 520 5 004,5
Финансовое обеспечение мероприятий феде
ральной целевой программы "Развитие физи
ческой культуры и спорта в Российской Феде
рации на 2016-2020 годы”

027 11 02 18 4 10К4950 180 044,0

Капитальные вложения в объекты государст
венной (муниципальной) собственности

027 11 02 18 4 10К4950 400 179 810,0

Бюджетные инвестиции 027 11 02 18 4 10К4950 410 179 810,0

Межбюджетные трансферты 027 11 02 18 4 10К4950 500 234,0

Субсидии 027 11 02 18 4 10К4950 520 234,0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

027 14 217,9

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

027 14 03 217,9

Непрограммная деятельность 027 14 03 88 217,9
Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации

027 14 03 88 0 00 00704 217,9

Межбюджетные трансферты 027 14 03 88 0 00 00704 500 217,9

Иные межбюджетные трансферты 027 14 03 88 0 00 00704 540 217,9

Д епартам ент записи актов граж данского 
состояния Забайкальского края

031 117 524,5

Общегосударственные вопросы 031 01 117 484,5

Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 117 484,5

Непрограммная деятельность 031 01 13 88 117 484,5



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление полномочий Российской Фе
дерации на государственную регистрацию ак
тов гражданского состояния в части содержа
ния аппарата уполномоченного исполнитель
ного органа государственной власти

031 01 13 88 0 00 59302 68 637,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

031 01 13 88 0 00 59302 100 67 487,6

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 031 01 13 88 0 00 59302 120 67 487,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 88 0 00 59302 200 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

031 01 13 88 0 00 59302 240 1 150,0

Осуществление полномочий Российской Фе
дерации на государственную регистрацию ак
тов гражданского состояния в части обеспече
ния работ по переводу в электронную форму 
книг государственной регистрации актов гра
жданского состояния (актовых книг)

031 01 13 88 0 00 59303 14 503,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

031 01 13 88 0 00 59303 100 14 503,8

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 031 01 13 88 0 00 59303 110 14 503,8

Осуществление полномочий Российской Фе
дерации на государственную регистрацию ак
тов гражданского состояния в части матери
ально-технического обеспечения исполнения 
полномочия

031 01 13 88 0 00 59304 34 343,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 88 0 00 59304 200 33 613,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

031 01 13 88 0 00 59304 240 33 613,1

Иные бюджетные ассигнования 031 01 13 88 0 00 59304 800 730,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 031 01 13 88 0 00 59304 850 730,0

Социальная политика 031 10 40,0
Другие вопросы в области социальной полити
ки 031 10 06 40,0

Непрограммная деятельность 031 10 06 88 40,0
Социально значимые для Забайкальского края 
мероприятия

031 10 06 88 0 00 03514 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 031 10 06 88 0 00 03514 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

031 10 06 88 0 00 03514 240 40,0

Д епартам ент по обеспечению деятельности 
мировы х судей Забайкальского края 032 191 731,9

Общегосударственные вопросы 032 01 191 731,9
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

032 01 04 2 630,6

94



1 2 3 4 5 6 7
Непрограммная деятельность 032 01 04 88 2 630,6
Осуществление государственного полномочия 
по созданию административных комиссий в 
Забайкальском крае

032 01 04 88 0 00 79207 2 145,1

Межбюджетные трансферты 032 01 04 88 0 00 79207 500 2 145,1
Субвенции 032 01 04 88 0 00 79207 530 2 145,1
Осуществление государственного полномочия 
по материально-техническому и финансовому 
обеспечению оказания юридической помощи 
адвокатами в труднодоступных и малонасе
ленных местностях

032 01 04 88 0 00 79214 485,5

Межбюджетные трансферты 032 01 04 88 0 00 79214 500 485,5
Субвенции 032 01 04 88 0 00 79214 530 485,5
Судебная система 032 01 05 174 242,3
Непрограммная деятельность 032 01 05 88 174 242,3
Обеспечение деятельности мировых судей 032 01 05 88 0 00 29223 127 765,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

032 01 05 88 0 00 29223 100 125 425,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 032 01 05 88 0 00 29223 120 125 425,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 032 01 05 88 0 00 29223 200 2 340,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

032 01 05 88 0 00 29223 240 2 340,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

032 01 05 88 0 00 49300 46 476,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 032 01 05 88 0 00 49300 200 45 446,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

032 01 05 88 0 00 49300 240 45 446,6

Иные бюджетные ассигнования 032 01 05 88 0 00 49300 800 1 030,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 032 01 05 88 0 00 49300 850 1 030,0

Другие общегосударственные вопросы 032 01 13 14 859,0

Непрограммная деятельность 032 01 13 88 14 859,0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

032 01 13 88 0 00 29400 14 859,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

032 01 13 88 0 00 29400 100 14 719,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

032 01 13 88 0 00 29400 120 14 719,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

032 01 13 88 0 00 29400 200 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

032 01 13 88 0 00 29400 240 140,0

К онтрольно-счетная п алата Забайкальского 
края

034 35 827,0

Общегосударственные вопросы 034 01 35 827,0

95



1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности финансовых, нало
говых и таможенных органов и органов фи
нансового (финансово-бюджетного) надзора

034 01 06 35 827,0

Непрограммная деятельность 034 01 06 88 35 827,0
Руководитель контрольно-счетной палаты 
субъекта Российской Федерации, его замести
тели и аудиторы

034 01 06 88 0 00 29226 16 423,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

034 01 06 88 0 00 29226 100 16 423,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 034 01 06 88 0 00 29226 120 16 423,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

034 01 06 88 0 00 29400 18 893,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

034 01 06 88 0 00 29400 100 18 726,4

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 034 01 06 88 0 00 29400 120 18 726,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 034 01 06 88 0 00 29400 200 167,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

034 01 06 88 0 00 29400 240 167,5

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

034 01 06 88 0 00 49300 510,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

034 01 06 88 0 00 49300 200 482,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

034 01 06 88 0 00 49300 240 482,1

Иные бюджетные ассигнования 034 01 06 88 0 00 49300 800 28,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 034 01 06 88 0 00 49300 850 28,0

И збирательная комиссия Забайкальского 
края

035 31 481,3

Общегосударственные вопросы 035 01 31 481,3

Обеспечение проведения выборов и референ
думов

035 01 07 31 481,3

Непрограммная деятельность 035 01 07 88 31 481,3
Члены избирательной комиссии субъекта Рос
сийской Федерации

035 01 07 88 0 00 29220 7 367,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

035 01 07 88 0 00 29220 100 7 367,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

035 01 07 88 0 00 29220 120 7 367,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

035 01 07 88 0 00 29400 23 216,2



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

035 01 07 88 0 00 29400 100 23 216,2

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 035 01 07 88 0 00 29400 120 23 216,2

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

035 01 07 88 0 00 49300 897,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 035 01 07 88 0 00 49300 200 859,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

035 01 07 88 0 00 49300 240 859,4

Иные бюджетные ассигнования 035 01 07 88 0 00 49300 800 38,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 035 01 07 88 0 00 49300 850 38,0
М инистерство природных ресурсов Забай
кальского  края 046 853 698,6

Национальная экономика 046 04 763 466,1
Сельское хозяйство и рыболовство 046 04 05 491,1
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Воспроизводство и использование при
родных ресурсов"

046 04 05 07 491,1

Подпрограмма "Развитие рыбохозяйственного 
комплекса" 046 04 05 07 3 491,1

Основное мероприятие "Рыбохозяйственная 
мелиорация водных объектов рыбохозяйст
венного значения"

046 04 05 07 3 02 491,1

Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в области организации, регулирования 
и охраны водных биологических ресурсов

046 04 05 07 3 02 59100 491,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 04 05 07 3 02 59100 200 491,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 05 07 3 02 59100 240 491,1

Водное хозяйство 046 04 06 29 069,4

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Воспроизводство и использование при
родных ресурсов"

046 04 06 07 29 069,4

Подпрограмма "Защита от негативного воз
действия вод и обеспечение безопасности гид
ротехнических сооружений"

046 04 06 07 1 29 069,4

Основное мероприятие "Защита населения и 
объектов экономики от негативного воздейст
вия вод сооружениями инженерной защиты, 
оптимизация пропускной способности русел 
рек"

046 04 06 07 1 01 22 654,8

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти водных отношений

046 04 06 07 1 01 51280 22 654,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

046 04 06 07 1 01 51280 200 22 654,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 06 07 1 01 51280 240 22 654,8

Основное мероприятие "Повышение эксплуа
тационной надежности и безопасности гидро
технических сооружений"

046 04 06 07 1 02 955,5

97



1 2 3 4 5 6 7
Разработка проектно-сметной документации 046 04 06 07 1 02 07280 955,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 04 06 07 1 02 07280 200 955,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 06 07 1 02 07280 240 955,5

Основное мероприятие "Охрана, сохранение и 
восстановление водных объектов до состоя
ния, обеспечивающего экологически благо
приятные условия жизни населения"

046 04 06 07 1 03 5 459,1

Развитие системы государственного монито
ринга водных объектов 046 04 06 07 1 03 07284 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 04 06 07 1 03 07284 200 2 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 06 07 1 03 07284 240 2 000,0

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти водных отношений 046 04 06 07 1 03 51280 3 459,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 04 06 07 1 03 51280 200 3 459,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 06 07 1 03 51280 240 3 459,1

Лесное хозяйство 046 04 07 680 816,4
Государственная программа Забайкальского 
края "Развитие лесного хозяйства Забайкаль
ского края на 2014-2020 годы"

046 04 07 09 680 816,4

Подпрограмма "Обеспечение использования, 
охраны, защиты и воспроизводства лесов" 046 04 07 09 1 362 257,8

Основное мероприятие "Повышение эффек
тивности предупреждения возникновения и 
распространения лесных пожаров, а также их 
тушения"

046 04 07 09 1 01 190 598,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 046 04 07 09 1 01 10000 51 411,0

Содержание материально-технической базы в 
сфере пожарной безопасности в лесах 046 04 07 09 1 01 17198 51 411,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 04 07 09 1 01 17198 600 51 411,0

Субсидии бюджетным учреждениям 046 04 07 09 1 01 17198 610 9 740,7

Субсидии автономным учреждениям 046 04 07 09 1 01 17198 620 41 670,3

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 01 51299 139 187,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 04 07 09 1 01 51299 600 139 187,9

Субсидии бюджетным учреждениям 046 04 07 09 1 01 51299 610 105 500,4

Субсидии автономным учреждениям 046 04 07 09 1 01 51299 620 33 687,5

Основное мероприятие "Повышение эффек
тивности проведения профилактики возникно
вения, локализации и ликвидации очагов вред
ных организмов"

046 04 07 09 1 02 3 119,7

98



?

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 02 51299 3 119,7

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 04 07 09 1 02 51299 600 3 119,7

Субсидии автономным учреждениям 046 04 07 09 1 02 51299 620 3 119,7
Основное мероприятие "Создание и функцио
нирование объекта Единого генетико
селекционного комплекса (ЕГСК)"

046 04 07 09 1 03 10 237,0

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 03 51299 10 237,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 04 07 09 1 03 51299 600 10 237,0

Субсидии автономным учреждениям 046 04 07 09 1 03 51299 620 10 237,0
Основное мероприятие "Осуществление ин
тенсивного лесовосстановления и лесоразве
дения, обеспечивающих сохранение экологи
ческого потенциала лесов, а также проведение 
ухода за лесами, повышение продуктивности и 
улучшение породного состава лесов"

046 04 07 09 1 04 88 302,2

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части финансового 
обеспечения функций учреждений, обеспечи
вающих предоставление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 04 51299 88 302,2

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 04 07 09 I 04 51299 600 88 302,2

Субсидии автономным учреждениям 046 04 07 09 1 04 51299 620 88 302,2
Основное мероприятие "Предотвращение рас
пространения на земли, на которых располо
жены леса, природных пожаров (степных, тор
фяных и иных) и пожаров, возникших в ре
зультате незаконного выжигания сухой расти
тельности и ее остатков"

046 04 07 09 1 05 70 000,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

046 04 07 09 1 05 10000 70 000,0

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере лесных отношений

046 04 07 09 1 05 17199 70 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 04 07 09 1 05 17199 600 70 000,0

Субсидии автономным учреждениям 046 04 07 09 1 05 17199 620 70 000,0
Подпрограмма "Организация обеспечения ис
пользования лесов, их охраны, защиты и вос
производства"

046 04 07 09 2 299 835,0

Основное мероприятие "Обеспечение испол
нения переданных полномочий субъектами 
Российской Федерации”

046 04 07 09 2 01 280 220,2

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

046 04 07 09 2 01 51292 23 089,0

99



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

046 04 07 09 2 01 51292 100 9 804,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 046 04 07 09 2 01 51292 120 9 804,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 04 07 09 2 01 51292 200 13 281,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 07 09 2 01 51292 240 13 281,3

Иные бюджетные ассигнования 046 04 07 09 2 01 51292 800 2,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 04 07 09 2 01 51292 850 2,9
Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части выполнения 
государственных работ и услуг казенным уч
реждением

046 04 07 09 2 01 51296 257 131,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

046 04 07 09 2 01 51296 100 228 897,3

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 046 04 07 09 2 01 51296 110 228 897,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 04 07 09 2 01 51296 200 28 233,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 07 09 2 01 51296 240 28 233,9

Основное мероприятие "Осуществление феде
рального государственного лесного надзора" 046 04 07 09 2 02 18 443,5

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

046 04 07 09 2 02 51292 18 443,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

046 04 07 09 2 02 51292 100 18 443,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

046 04 07 09 2 02 51292 120 18 443,5

Основное мероприятие "Подготовка, перепод
готовка и повышение квалификации кадров 
лесного хозяйства, направленные на повыше
ние кадрового потенциала лесного сектора 
экономики"

046 04 07 09 2 03 1 171,3

Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части содержания 
аппарата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

046 04 07 09 2 03 51292 70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 03 51292 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 07 09 2 03 51292 240 70,0



1 2 3 4 5 6 7
Осуществление отдельных полномочий в об
ласти лесных отношений в части выполнения 
государственных работ и услуг казенным уч
реждением

046 04 07 09 2 03 51296 1 101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 04 07 09 2 03 51296 200 1 101,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 07 09 2 03 51296 240 1 101,3

Подпрограмма "Организация осуществления 
мер пожарной безопасности и тушения лесных 
пожаров в лесах, расположенных на землях 
особо охраняемых природных территорий ре
гионального значения"

046 04 07 09 3 18 723,6

Основное мероприятие "Обеспечение испол
нения полномочий субъекта Российской Феде
рации"

046 04 07 09 3 02 18 723,6

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 046 04 07 09 3 02 10000 18 723,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере лесных отношений 046 04 07 09 3 02 17199 18 723,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 04 07 09 3 02 17199 600 18 723,6

Субсидии бюджетным учреждениям 046 04 07 09 3 02 17199 610 4 381,7
Субсидии автономным учреждениям 046 04 07 09 3 02 17199 620 14 341,9
Другие вопросы в области национальной эко
номики 046 04 12 53 089,2

Государственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды" 046 04 12 08 53 089,2

Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы" 046 04 12 08 4 53 089,2

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

046 04 12 08 4 02 53 089,2

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

046 04 12 08 4 02 29400 50 105,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

046 04 12 08 4 02 29400 100 49 466,4

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

046 04 12 08 4 02 29400 120 49 466,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

046 04 12 08 4 02 29400 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 12 08 4 02 29400 240 600,0

Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 08 4 02 29400 800 38,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 04 12 08 4 02 29400 850 38,8

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

046 04 12 08 4 02 49300 2 984,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

046 04 12 08 4 02 49300 200 2 892,8

101



1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 04 12 08 4 02 49300 240 2 892,8

Иные бюджетные ассигнования 046 04 12 08 4 02 49300 800 91,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 04 12 08 4 02 49300 850 91,2
Охрана окружающей среды 046 06 90 232,5
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 046 06 03 170,8

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды" 046 06 03 08 170,8

Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы" 046 06 03 08 4 170,8

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

046 06 03 08 4 02 170,8

Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в области охраны и использования 
объектов животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных биологических 
ресурсов)

046 06 03 08 4 02 59200 170,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 06 03 08 4 02 59200 200 170,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 06 03 08 4 02 59200 240 170,8

Прикладные научные исследования в области 
охраны окружающей среды 046 06 04 28 400,0

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды" 046 06 04 08 28 400,0

Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы" 046 06 04 08 4 28 400,0

Основное мероприятие "Организация и обес
печение природоохранной, научно-исследова- 
тельской и опытно-конструкторской, эколого
просветительской деятельности на территории 
Забайкальского края"

046 06 04 08 4 01 28 400,0

Организация и обеспечение научно-исследо
вательской и опытно-конструкторской дея
тельности на территории Забайкальского края

046 06 04 08 4 01 07081 28 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

046 06 04 08 4 01 07081 200 28 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 06 04 08 4 01 07081 240 28 400,0

Другие вопросы в области охраны окружаю
щей среды

046 06 05 61 661,7

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Охрана окружающей среды"

046 06 05 08 61 661,7

Подпрограмма " Воспроизводство и сохране
ние охотничьих ресурсов Забайкальского края"

046 06 05 08 3 3 500,0

Основное мероприятие "Регулирование чис
ленности волков на территории Забайкальско
го края"

046 06 05 08 3 02 3 500,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

046 06 05 08 3 02 10000 3 500,0

Выплата вознаграждений за добытых волков 046 06 05 08 3 02 17405 3 500,0

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

046 06 05 08 3 02 17405 300 3 500,0

Иные выплаты населению 046 06 05 08 3 02 17405 360 3 500,0

102



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы” 046 06 05 08 4 58 161,7

Основное мероприятие "Обеспечение функций 
исполнительных органов государственной вла
сти в установленной сфере"

046 06 05 08 4 02 58 161,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 046 06 05 08 4 02 10000 34 107,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в области охраны и использования объ
ектов животного мира

046 06 05 08 4 02 17261 17 665,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

046 06 05 08 4 02 17261 100 14 734,8

Расходы на выплаты персоналу казенных уч
реждений 046 06 05 08 4 02 17261 110 14 734,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 046 06 05 08 4 02 17261 200 2 733,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 06 05 08 4 02 17261 240 2 733,8

Иные бюджетные ассигнования 046 06 05 08 4 02 17261 800 196,4
Исполнение судебных актов 046 06 05 08 4 02 17261 830 50,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 06 05 08 4 02 17261 850 146,4
Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере мониторинга окружающей среды 046 06 05 08 4 02 17337 16 442,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

046 06 05 08 4 02 17337 600 16 442,6

Субсидии бюджетным учреждениям 046 06 05 08 4 02 17337 610 16 442,6
Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов в части содержания ап
парата уполномоченного исполнительного 
органа государственной власти

046 06 05 08 4 02 59702 23 404,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

046 06 05 08 4 02 59702 100 22 175,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

046 06 05 08 4 02 59702 120 22 175,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

046 06 05 08 4 02 59702 200 1 226,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 06 05 08 4 02 59702 240 1 226,5

Иные бюджетные ассигнования 046 06 05 08 4 02 59702 800 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 046 06 05 08 4 02 59702 850 2,5

Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в области охраны и использования 
охотничьих ресурсов в части материально- 
технического обеспечения исполнения полно
мочия

046 06 05 08 4 02 59704 650,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

046 06 05 08 4 02 59704 200 650,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

046 06 05 08 4 02 59704 240 650,0

103



I

1 2 3 4 5 6 7
Законодательное Собрание Забайкальского 
края 063 129 776,8

Общегосударственные вопросы 063 01 129 776,8
Функционирование законодательных (пред
ставительных) органов государственной вла
сти и представительных органов муниципаль
ных образований

063 01 03 129 776,8

Непрограммная деятельность 063 01 03 88 129 776,8
Депутаты законодательного (представительно
го) органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации

063 01 03 88 0 00 29215 47 229,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

063 01 03 88 0 00 29215 100 47 229,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 063 01 03 88 0 00 29215 120 47 229,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

063 01 03 88 0 00 29400 58 380,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

063 01 03 88 0 00 29400 100 57 591,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 063 01 03 88 0 00 29400 120 57 591,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 063 01 03 88 0 00 29400 200 735,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

063 01 03 88 0 00 29400 240 735,0

Иные бюджетные ассигнования 063 01 03 88 0 00 29400 800 54,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 063 01 03 88 0 00 29400 850 54,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

063 01 03 88 0 00 49300 22 167,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

063 01 03 88 0 00 49300 100 350,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

063 01 03 88 0 00 49300 120 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

063 01 03 88 0 00 49300 200 21 602,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

063 01 03 88 0 00 49300 240 21 602,1

Социальное обеспечение и иные выплаты на
селению

063 01 03 88 0 00 49300 300 150,0

Иные выплаты населению 063 01 03 88 0 00 49300 360 150,0

Иные бюджетные ассигнования 063 01 03 88 0 00 49300 800 65,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 063 01 03 88 0 00 49300 850 65,0

104



1 2 3 4 5 6 7
Освещение деятельности органа государствен
ной власти Забайкальского края в средствах 
массовой информации, печатных изданиях, в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет"

063 01 03 88 0 00 98709 2 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) н у ж д 063 01 03 88 0 00 98709 200 2 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

063 01 03 88 0 00 98709 240 2 000,0

П редставительство П равительства Забай
кальского  кр ая  при П равительстве Россий
ской Ф едерации

064 16 739,7

Общегосударственные вопросы 064 01 16 739,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

064 01 04 3 242,9

Непрограммная деятельность 064 01 04 88 3 242,9
Высшее должностное лицо субъекта Россий
ской Федерации, его заместители и отдельные 
члены Правительства Забайкальского края

064 01 04 88 0 00 29300 3 242,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

064 01 04 88 0 00 29300 100 3 242,9

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 064 01 04 88 0 00 29300 120 3 242,9

Другие общегосударственные вопросы 064 01 13 13 496,8
Непрограммная деятельность 064 01 13 88 13 496,8
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

064 01 13 88 0 00 29400 7 323,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

064 01 13 88 0 00 29400 100 6 674,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

064 01 13 88 0 00 29400 120 6 674,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

064 01 13 88 0 00 29400 200 649,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

064 01 13 88 0 00 29400 240 649,5

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

064 01 13 88 0 00 49300 6 173,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 064 01 13 88 0 00 49300 200 6 140,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

064 01 13 88 0 00 49300 240 6 140,6

Иные бюджетные ассигнования 064 01 13 88 0 00 49300 800 32,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 064 01 13 88 0 00 49300 850 32,4

У полномоченны й по правам  ребенка в З а 
байкальском  крае и его апп арат

065 4 528,3

Общегосударственные вопросы 065 01 4 528,3

Другие общегосударственные вопросы 065 01 13 4 528,3

105



1 2 3 4 5 6 7
Непрограммная деятельность 065 01 13 88 4 528,3
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

065 01 13 88 0 00 29400 4 383,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

065 01 13 88 0 00 29400 100 4 332,3

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 065 01 13 88 0 00 29400 120 4 332,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 065 01 13 88 0 00 29400 200 51,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

065 01 13 88 0 00 29400 240 51,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

065 01 13 88 0 00 49300 145,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 065 01 13 88 0 00 49300 200 140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

065 01 13 88 0 00 49300 240 140,0

Иные бюджетные ассигнования 065 01 13 88 0 00 49300 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 065 01 13 88 0 00 49300 850 5,0
М инистерство сельского хозяйства Забай
кальского  края 066 1 126 865,6

Национальная экономика 066 04 1 036 249,2

Сельское хозяйство и рыболовство 066 04 05 1 036 249,2
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие сельского хозяйства и регули
рование рынков сельскохозяйственной про
дукции, сырья и продовольствия на 2014—2020 
годы"

066 04 05 05 1 029 752,3

Подпрограмма "Развитие подотрасли расте
ниеводства, переработки и реализации про
дукции растениеводства"

066 04 05 05 1 282 300,9

Основное мероприятие "Производство про
дукции растениеводства на низкопродуктив
ной пашне”

066 04 05 05 1 03 77 566,9

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 1 03 К5430 77 566,9

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 03 К5430 800 77 566,9

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 1 03 К5430 810 77 566,9

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования подотрасли растениевод
ства, переработки ее продукции, развитие ин
фраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции растениеводства"

066 04 05 05 1 04 3 434,1

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 1 04 К5430 2 664,1

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 04 К5430 800 2 664,1

106



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 1 04 К5430 810 2 664,1

Возмещение части процентной ставки по ин
вестиционным кредитам (займам) в агропро
мышленном комплексе

066 04 05 05 1 04 К5440 770,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 04 К5440 800 770,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 1 04 К5440 810 770,0

Основное мероприятие "Управление рисками в 
подотраслях растениеводства" 066 04 05 05 1 05 1 087,2

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 1 05 К5430 1 087,2

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 05 К5430 800 1 087,2
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 1 05 К5430 810 1 087,2

Основное мероприятие "Оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным товаропро
изводителям в области растениеводства"

066 04 05 05 1 06 200 212,7

Оказание несвязанной поддержки сельскохо
зяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства

066 04 05 05 1 06К 5410 200 212,7

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 06К 5410 800 200 212,7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 1 06К 5410 810 200 212,7

Подпрограмма "Развитие подотрасли живот
новодства, переработки и реализации продук
ции животноводства"

066 04 05 05 2 43 594,7

Основное мероприятие "Развитие овцеводства 
и козоводства"

066 04 05 05 2 03 19 244,5

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 2 03 К5430 19 244,5

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 03 К5430 800 19 244,5

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 2 03 К5430 810 19 244,5

Основное мероприятие "Развитие северного 
оленеводства и табунного коневодства"

066 04 05 05 2 04 2 500,0

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 2 04 К.5430 2 500,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 04 К5430 800 2 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 2 04 К5430 810 2 500,0

Основное мероприятие "Управление рисками в 
подотраслях животноводства"

066 04 05 05 2 06 2 902,3

107



1 2 3 4 5 6 7
Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 2 06 К5430 2 902,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 06 К5430 800 2 902,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 2 06 К5430 810 2 902,3

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования подотрасли животновод
ства, переработки ее продукции, развитие ин
фраструктуры и логистического обеспечения 
рынков продукции животноводства"

066 04 05 05 2 07 9 043,6

Возмещение части процентной ставки по ин
вестиционным кредитам (займам) в агропро
мышленном комплексе

066 04 05 05 2 07 К5440 9 043,6

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 07 К5440 800 9 043,6
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 2 07 К5440 810 9 043,6

Основное мероприятие "Развитие производст
ва тонкорунной и полутонкорунной шерсти" 066 04 05 05 2 09 4 604,3

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 2 09 К5430 4 604,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 09 К5430 800 4 604,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 2 09 К5430 810 4 604,3

Основное мероприятие "Обеспечение прове
дения противоэпизоотических мероприятий" 066 04 05 05 2 И 5 300,0

Проведение противоэпизоотических меро
приятий

066 04 05 05 2 11 07405 5 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

066 04 05 05 2 11 07405 600 5 300,0

Субсидии бюджетным учреждениям 066 04 05 05 2 11 07405 610 5 300,0

Подпрограмма "Развитие мясного скотоводст
ва"

066 04 05 05 3 381,4

Основное мероприятие "Предоставление суб
сидий на компенсацию части процентной 
ставки по инвестиционным кредитам (займам) 
на строительство объектов для мясного ското
водства"

066 04 05 05 3 04 381,4

Возмещение части процентной ставки по ин
вестиционным кредитам (займам) в агропро
мышленном комплексе

066 04 05 05 3 04 К5440 381,4

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 3 04 К5440 800 381,4

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 3 04 К5440 810 381,4

Подпрограмма "Поддержка малых форм хо
зяйствования"

066 04 05 05 4 214 972,9

Основное мероприятие "Поддержка начинаю
щих фермеров"

066 04 05 05 4 01 66314,0

108



I
1 2 3 4 5 6 7

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 4 01 К5430 66314,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 01 К5430 800 66314,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 4 01 К5430 810 66314,0

Основное мероприятие "Развитие пилотных 
семейных животноводческих ферм на базе 
крестьянских (фермерских) хозяйств"

066 04 05 05 4 02 57 332,0

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 4 02 К5430 57 332,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 02 К5430 800 57 332,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 4 02 К5430 810 57 332,0

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования малых форм хозяйство
вания"

066 04 05 05 4 03 44 441,9

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 4 03 К5430 44 441,9

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 03 К5430 800 44 441,9
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 4 03 К5430 810 44 441,9

Основное мероприятие "Грантовая поддержка 
сельскохозяйственных потребительских коо
перативов для развития материально- 
технической базы"

066 04 05 05 4 05 46 885,0

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 4 05 К5430 46 885,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 05 К5430 800 46 885,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 4 05 К5430 810 46 885,0

Подпрограмма "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения"

066 04 05 05 6 24 865,3

Основное мероприятие "Предотвращение вы
бытия из сельскохозяйственного оборота зе
мель сельскохозяйственного назначения за 
счет проведения агролесомелиоративных, фи
томелиоративных и культуртехнических меро
приятий"

066 04 05 05 6 02 24 865,3

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения России на 
2014-2020 годы"

066 04 05 05 6 02 К0760 24 865,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 6 02 К0760 800 24 865,3

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 6 02 К0760 810 24 865,3

109



1 2 3 4 5 6 7
Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы Забайкальского края 
"Развитие сельского хозяйства и регулирова
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2014-2020 годы"

066 04 05 05 7 361 126,8

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Забайкальского края"

066 04 05 05 7 01 75 234,0

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

066 04 05 05 7 01 29400 72 533,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

066 04 05 05 7 01 29400 100 69 073,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 066 04 05 05 7 01 29400 120 69 073,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 066 04 05 05 7 01 29400 200 3 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

066 04 05 05 7 01 29400 240 3 200,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 7 01 29400 800 260,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 04 05 05 7 01 29400 850 260,0
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

066 04 05 05 7 01 49300 2 700,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 066 04 05 05 7 01 49300 200 2 700,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

066 04 05 05 7 01 49300 240 2 700,2

Основное мероприятие "Оказание государст
венных услуг и выполнение работ"

066 04 05 05 7 03 259 744,9

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений

066 04 05 05 7 03 10000 259 744,9

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в области животноводства

066 04 05 05 7 03 17263 259 744,9

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

066 04 05 05 7 03 17263 600 259 744,9

Субсидии бюджетным учреждениям 066 04 05 05 7 03 17263 610 259 744,9

Основное мероприятие "Организация и прове
дение прочих мероприятий по развитию агро
промышленного комплекса"

066 04 05 05 7 04 6 609,4

Кадровое обеспечение агропромышленного 
комплекса

066 04 05 05 7 04 07012 810,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 04 07012 200 810,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

066 04 05 05 7 04 07012 240 810,0

Подведение итогов трудового соперничества 066 04 05 05 7 04 07260 5 799,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

066 04 05 05 7 04 07260 600 5 799,4

110



1 2 3 4 5 6 7
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных (муниципаль
ных) учреждений)

066 04 05 05 7 04 07260 630 5 799,4

Основное мероприятие "Организация и прове
дение мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных"

066 04 05 05 7 05 19 538,5

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 066 04 05 05 7 05 10000 6 248,6

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в области животноводства 066 04 05 05 7 05 17263 6 248,6

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

066 04 05 05 7 05 17263 600 6 248,6

Субсидии бюджетным учреждениям 066 04 05 05 7 05 17263 610 6 248,6
Организация проведения мероприятий по со
держанию безнадзорных животных 066 04 05 05 7 05 77263 12 347,5

Межбюджетные трансферты 066 04 05 05 7 05 77263 500 12 347,5
Субвенции 066 04 05 05 7 05 77263 530 12 347,5
Администрирование государственного полно
мочия по организации проведения мероприя
тий по содержанию безнадзорных животных

066 04 05 05 7 05 79263 942,4

Межбюджетные трансферты 066 04 05 05 7 05 79263 500 942,4
Субвенции 066 04 05 05 7 05 79263 530 942,4
Подпрограмма "Развитие молочного скотовод
ства" 066 04 05 05 9 25 227,2

Основное мероприятие "Развитие молочного 
скотоводства" 066 04 05 05 9 01 25 029,5

Субсидии на реализованное и (или) отгружен
ное на собственную переработку молоко, заго
товленное у владельцев личных подсобных 
хозяйств

066 04 05 05 9 01 07417 2 310,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 9 01 07417 800 2 310,3
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 9 01 07417 810 2 310,3

Содержание коров молочного направления 066 04 05 05 9 01 07418 10 000,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 9 01 07418 800 10 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 9 01 07418 810 10 000,0

Повышение продуктивности в молочном ско
товодстве

066 04 05 05 9 01 К.5420 12 719,2

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 9 01 К5420 800 12 719,2

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 9 01 К5420 810 12 719,2

Основное мероприятие "Государственная под
держка кредитования подотрасли молочного 
скотоводства"

066 04 05 05 9 02 197,7

Возмещение части процентной ставки по ин
вестиционным кредитам (займам) в агропро
мышленном комплексе

066 04 05 05 9 02 К5440 197,7

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 9 02 К5440 800 197,7

111



I

1 2 3 4 5 6 7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 9 02 К.5440 810 197,7

Подпрограмма "Поддержка племенного дела, 
селекции и семеноводства" 066 04 05 05 Б 77 283,1

Основное мероприятие "Развитие элитного 
семеноводства" 066 04 05 05 Б 01 2 826,4

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 Б 01 К5430 2 826,4

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 01 К5430 800 2 826,4
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 Б 01 К5430 810 2 826,4

Основное мероприятие "Развитие племенного 
животноводства" 066 04 05 05 Б 02 54 333,9

Развитие племенного дела 066 04 05 05 Б 02 07021 6 000,0
Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 07021 800 6 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 07021 810 6 000,0

Искусственное осеменение сельскохозяйст
венных животных 066 04 05 05 Б 02 07022 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 07022 800 8 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 07022 810 8 000,0

Проведение межрегиональной Сибирско-Даль
невосточной выставки племенных овец и коз

066 04 05 05 Б 02 07023 5 000,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 07023 800 5 000,0
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 07023 810 5 000,0

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 Б 02 К5430 35 333,9

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 К5430 800 35 333,9

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 К5430 810 35 333,9

Основное мероприятие "Развитие племенной 
базы мясного скотоводства"

066 04 05 05 Б 03 19 598,1

Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 Б 03 К5430 19 598,1

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 03 К5430 800 19 598,1

Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 Б 03 К5430 810 19 598,1

Основное мероприятие "Поддержка племенно
го крупного рогатого скота молочного направ
ления"

066 04 05 05 Б 04 524,7

112



1 2 3 4 5 6 7
Оказание содействия достижению целевых 
показателей реализации региональных про
грамм развития агропромышленного комплекса

066 04 05 05 Б 04 К5430 524,7

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 04 К5430 800 524,7
Субсидии юридическим лицам (кроме неком
мерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  про
изводителям товаров, работ, услуг

066 04 05 05 Б 04 К5430 810 524,7

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

066 04 05 20 6 496,9

Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014-2020 годы)" 066 04 05 20 1 6 496,9

Основное мероприятие "Комплексное обуст
ройство населенных пунктов, расположенных 
в сельской местности, объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры, автомобильны
ми дорогами общего пользования с твердым 
покрытием, ведущими от сети автомобильных 
дорог общего пользования к ближайшим об
щественно значимым объектам сельских насе
ленных пунктов, а также к объектам производ
ства и переработки сельскохозяйственной про
дукции (осуществление бюджетных инвести
ций в объекты капитального строительства 
государственной (муниципальной) собствен
ности и в объекты недвижимого имущества, 
приобретаемые в государственную (муници
пальную) собственность)"

066 04 05 20 1 02 4 689,0

Штрафные санкции в связи с недостижением 
показателей результативности предоставления 
субсидий

066 04 05 20 1 02 07403 4 689,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 20 1 02 07403 800 4 689,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 066 04 05 20 1 02 07403 850 4 689,0
Основное мероприятие "Грантовая поддержка 
местных инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности"

066 04 05 20 1 03 1 807,9

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года"

066 04 05 20 1 03 КО 180 1 807,9

Межбюджетные трансферты 066 04 05 20 1 03 КО 180 500 1 807,9

Субсидии 066 04 05 20 1 03 КО 180 520 1 807,9

Охрана окружающей среды 066 06 16 494,3

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания

066 06 03 16 494,3

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие сельского хозяйства и регули
рование рынков сельскохозяйственной про
дукции, сырья и продовольствия на 2014—2020 
годы"

066 06 03 05 16 494,3

Подпрограмма "Обеспечение реализации госу
дарственной программы Забайкальского края 
"Развитие сельского хозяйства и регулирова
ние рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2014—2020 годы"

066 06 03 05 7 16 494,3

Основное мероприятие "Оказание государст
венных услуг и выполнение работ"

066 06 03 05 7 03 16 494,3



г
I

I

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 066 06 03 05 7 03 10000 16 494,3

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере охраны природы 066 06 03 05 7 03 17411 16 494,3

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

066 06 03 05 7 03 17411 600 16 494,3

Субсидии бюджетным учреждениям 066 06 03 05 7 03 17411 610 16 494,3
Здравоохранение 066 09 297,4
Другие вопросы в области здравоохранения 066 09 09 297,4
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Комплексные меры по улучшению нар
кологической ситуации в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

066 09 09 23 297,4

Подпрограмма "Пресечение незаконного обо
рота наркотиков" 066 09 09 23 2 297,4

Основное мероприятие "Пресечение незакон
ного оборота наркотиков в сфере сельского 
хозяйства и продовольствия"

066 09 09 23 2 01 297,4

Финансовое обеспечение мероприятий по 
улучшению наркологической ситуации в За
байкальском крае

066 09 09 23 2 01 03212 297,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 066 09 09 23 2 01 03212 200 297,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

066 09 09 23 2 01 03212 240 297,4

Социальная политика 066 10 73 824,7

Социальное обеспечение населения 066 10 03 73 824,7
Государственная программа Забайкальского 
края "Устойчивое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

066 10 03 20 73 824,7

Подпрограмма "Развитие сельских территорий 
Забайкальского края (2014-2020 годы)"

066 10 03 20 1 73 824,7

Основное мероприятие "Улучшение жилищ
ных условий граждан, проживающих в сель
ской местности, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов"

066 10 03 20 1 01 73 824,7

Реализация мероприятий федеральной целевой 
программы "Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года"

066 10 03 20 1 01 КО 180 73 824,7

Межбюджетные трансферты 066 10 03 20 1 01 КО 180 500 73 824,7

Субсидии 066 10 03 20 1 01 КО 180 520 73 824,7

У полномоченны й по правам  человека в За
байкальском  крае и его аппарат

067 6 618,9

Общегосударственные вопросы 067 01 6 618,9

Другие общегосударственные вопросы 067 01 13 6 618,9

Непрограммная деятельность 067 01 13 88 6 618,9
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

067 01 13 88 0 00 29400 6 579,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

067 01 13 88 0 00 29400 100 6 508,7

114



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 067 01 13 88 0 00 29400 120 6 508,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 067 01 13 88 0 00 29400 200 70,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

067 01 13 88 0 00 29400 240 70,5

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

067 01 13 88 0 00 49300 39,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 067 01 13 88 0 00 49300 200 37,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

067 01 13 88 0 00 49300 240 37,5

Иные бюджетные ассигнования 067 01 13 88 0 00 49300 800 2,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 067 01 13 88 0 00 49300 850 2,2
Уполномоченный по защите прав предпри
нимателей в Забайкальском крае и его ра
бочий аппарат

068 3 732,6

Общегосударственные вопросы 068 01 3 732,6
Другие общегосударственные вопросы 068 01 13 3 732,6
Непрограммная деятельность 068 01 13 88 3 732,6
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

068 01 13 88 0 00 29400 3 732,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

068 01 13 88 0 00 29400 100 3 732,6

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

068 01 13 88 0 00 29400 120 3 732,6

Государственная инспекция Забайкальско
го края 072 85 488,2

Национальная экономика 072 04 63 878,6

Сельское хозяйство и рыболовство 072 04 05 32 008,0

Непрограммная деятельность 072 04 05 88 32 008,0
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

072 04 05 88 0 00 29400 29 200,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

072 04 05 88 0 00 29400 100 28 860,7

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

072 04 05 88 0 00 29400 120 28 860,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

072 04 05 88 0 00 29400 200 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

072 04 05 88 0 00 29400 240 335,0

Иные бюджетные ассигнования 072 04 05 88 0 00 29400 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 072 04 05 88 0 00 29400 850 5,0

Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

072 04 05 88 0 00 49300 2 807,3

115



1 2 3 4 5 6 7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 072 04 05 88 0 00 49300 200 2 779,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

072 04 05 88 0 00 49300 240 2 779,3

Иные бюджетные ассигнования 072 04 05 88 0 00 49300 800 28,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 072 04 05 88 0 00 49300 850 28,0
Другие вопросы в области национальной эко
номики 072 04 12 31 870,6

Непрограммная деятельность 072 04 12 88 31 870,6
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

072 04 12 88 0 00 29400 28 455,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

072 04 12 88 0 00 29400 100 28 285,1

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 072 04 12 88 0 00 29400 120 28 285,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 072 04 12 88 0 00 29400 200 165,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

072 04 12 88 0 00 29400 240 165,0

Иные бюджетные ассигнования 072 04 12 88 0 00 29400 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 072 04 12 88 0 00 29400 850 5,0
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

072 04 12 88 0 00 49300 3 415,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

072 04 12 88 0 00 49300 200 3 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

072 04 12 88 0 00 49300 240 3 410,0

Иные бюджетные ассигнования 072 04 12 88 0 00 49300 800 5,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 072 04 12 88 0 00 49300 850 5,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 072 05 21 609,6

Другие вопросы в области жилищно-комму
нального хозяйства

072 05 05 21 609,6

Непрограммная деятельность 072 05 05 88 21 609,6
Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

072 05 05 88 0 00 29400 21 381,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

072 05 05 88 0 00 29400 100 21 186,0

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

072 05 05 88 0 00 29400 120 21 186,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд

072 05 05 88 0 00 29400 200 190,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

072 05 05 88 0 00 29400 240 190,0

Иные бюджетные ассигнования 072 05 05 88 0 00 29400 800 5,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 072 05 05 88 0 00 29400 850 5,0

116

4



1 2 3 4 5 6 7
Выполнение других обязательств государства 
в части материально-технического обеспече
ния деятельности государственного органа

072 05 05 88 0 00 49300 228,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 072 05 05 88 0 00 49300 200 223,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

072 05 05 88 0 00 49300 240 223,1

Иные бюджетные ассигнования 072 05 05 88 0 00 49300 800 5,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 072 05 05 88 0 00 49300 850 5,5
Государственная служба по охране объектов 
культурного наследия Забайкальского края 073 2 451,1

Культура, кинематография 073 08 2451,1
Культура 073 08 01 1 386,4
Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

073 08 01 15 1 386,4

Подпрограмма "Обеспечение сохранности ис
торико-культурного наследия Забайкальского 
края"

073 08 01 15 2 1 386,4

Основное мероприятие "Сохранение объектов 
культурного наследия" 073 08 01 15 201 1 386,4

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных учреждений 073 08 01 15 2 01 10000 1 386,4

Учреждения в сфере сохранения объектов 
культурного наследия 073 08 01 15 2 01 12440 1 386,4

Предоставление субсидий бюджетным, авто
номным учреждениям и иным некоммерче
ским организациям

073 08 01 15 2 01 12440 600 1 386,4

Субсидии бюджетным учреждениям 073 08 01 15 2 01 12440 610 1 386,4
Другие вопросы в области культуры, кинема
тографии

073 08 04 1 064,7

Г осударственная программа Забайкальского 
края "Развитие культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

073 08 04 15 1 064,7

Подпрограмма "Обеспечивающая подпро
грамма”

073 08 04 154 1 064,7

Основное мероприятие "Обеспечение деятель
ности Министерства культуры Забайкальского 
края"

073 08 04 15401 1 064,7

Финансовое обеспечение выполнения функций 
государственных органов, в том числе терри
ториальных органов

073 08 04 15 4 01 29400 496,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

073 08 04 15 4 01 29400 100 496,8

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов

073 08 04 15 4 01 29400 120 496,8

Осуществление полномочий Российской Фе
дерации в отношении объектов культурного 
наследия в части содержания аппарата упол
номоченного исполнительного органа государ
ственной власти

073 08 04 15 4 01 59502 567,9

117



1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обес
печения выполнения функций государствен
ными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ
ственными внебюджетными фондами

073 08 04 15 4 01 59502 100 265,5

Расходы на выплаты персоналу государствен
ных (муниципальных) органов 073 08 04 15 4 01 59502 120 265,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече
ния государственных (муниципальных) нужд 073 08 04 15 4 01 59502 200 302,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес
печения государственных (муниципальных) 
нужд

073 08 04 15 4 01 59502 240 302,4

Итого расходов 48 873 140,9

118



ПРИЛОЖЕНИЕ 16 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Ведомственная структура расходов бюджета края 
на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование показателя

Коды ведомственной классификации Сумма (тыс. рублей)

Код ве
домства РЗ ПР ЦСР ВР 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Губернатора 
Забайкальского края 001 96 791,0 118 192,9

Общегосударственные вопросы 001 01 96 791,0 118 192,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни
ципального образования

001 01 02 2 223,7 2 779,2

Непрограммная деятельность 001 01 02 88 2 223,7 2 779,2
Высшее должностное лицо 
субъекта Российской Федера
ции, его заместители и отдель
ные члены Правительства За
байкальского края

001 01 02 88 0 00 29300 2 223,7 2 779,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

001 01 02 88 0 00 29300 100 2 223,7 2 779,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

001 01 02 88 0 00 29300 120 2 223,7 2 779,2

Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера
ции, местных администраций

001 01 04 8 458,0 11 223,3

Непрограммная деятельность 001 01 04 88 8 458,0 11 223,3
Высшее должностное лицо 
субъекта Российской Федера
ции, его заместители и отдель
ные члены Правительства За
байкальского края

001 01 04 88 0 00 29300 8 458,0 11 223,3



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

001 01 04 88 0 00 29300 100 8 458,0 11 223,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

001 01 04 88 0 00 29300 120 8 458,0 11 223,3

Другие общегосударственные 
вопросы 001 01 13 86 109,3 104 190,4

Непрограммная деятельность 001 01 13 88 86 109,3 104 190,4
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

001 01 13 88 0 00 29400 86 109,3 104 190,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

001 01 13 88 0 00 29400 100 86 109,3 104 190,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

001 01 13 88 0 00 29400 120 86 109,3 104 190,4

М инистерство ф инансов За
байкальского края 002 4 059 355,9 4 636 881,3

Общегосударственные вопросы 002 01 190 905,2 235 950,6
Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и тамо
женных органов и органов фи
нансового (финансово-бюджет- 
ного) надзора

002 01 06 67 634,4 83 780,9

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственными финан
сами и государственным долгом 
на 2014-2020 годы"

002 01 06 01 67 634,4 83 780,9

Подпрограмма "Совершенство
вание межбюджетных отноше
ний"

002 01 06 01 3 12,3 15,0

Основное мероприятие "Плани
рование и предоставление меж
бюджетных трансфертов мест
ным бюджетам муниципальных 
образований"

002 01 06 01 3 02 12,3 15,0

Осуществление государственно
го полномочия по установлению 
отдельных нормативов форми
рования расходов органов мест
ного самоуправления поселений

002 01 06 01 3 02 79216 12,3 15,0

Межбюджетные трансферты 002 01 06 01 3 02 79216 500 12,3 15,0

Субвенции 002 01 06 01 3 02 79216 530 12,3 15,0

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма"

002 01 06 01 5 67 622,1 83 765,9

2



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Обес
печение выполнения функций 
государственными органами"

002 01 06 01 501 67 622,1 83 765,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

002 01 06 01 5 01 29400 67 232,1 83 375,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

002 01 06 01 5 01 29400 100 66 932,1 83 075,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

002 01 06 01 5 01 29400 120 66 932,1 83 075,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

002 01 06 01 5 01 29400 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

002 01 06 01 5 01 29400 240 300,0 300,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

002 01 06 01 5 01 49300 390,0 390,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

002 01 06 01 5 01 49300 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

002 01 06 01 5 01 49300 240 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 002 01 06 01 5 01 49300 800 90,0 90,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 002 01 06 01 5 01 49300 850 90,0 90,0

Другие общегосударственные 
вопросы 002 01 13 123 270,8 152 169,7

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственными финан
сами и государственным долгом 
на 2014-2020 годы"

002 01 13 01 11 208,0 12 495,0

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма"

002 01 13 01 5 11 208,0 12 495,0

Основное мероприятие "Обес
печение выполнения функций 
государственными органами"

002 01 13 01 501 11 208,0 12 495,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

002 01 13 01 5 01 10000 11 208,0 12 495,0

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
бухгалтерского обслуживания

002 01 13 01 5 01 19901 11 208,0 12 495,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

002 01 13 01 5 01 19901 600 11 208,0 12 495,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

002 01 13 01 5 01 19901 610 11 208,0 12 495,0

3



1 2 3 4 5 6 7 8
Непрограммная деятельность 002 01 13 88 112 062,8 139 674,7
Выполнение других обяза
тельств государства 002 01 13 88 0 00 69300 112 062,8 139 674,7

Иные бюджетные ассигнования 002 01 13 88 0 00 69300 800 112 062,8 139 674,7
Исполнение судебных актов 002 01 13 88 0 00 69300 830 71 758,3 87 624,0
Специальные расходы 002 01 13 88 0 00 69300 880 40 304,5 52 050,7
Национальная оборона 002 02 38 099,1 38 099,1
Мобилизационная и вневойско
вая подготовка 002 02 03 38 099,1 38 099,1

Непрограммная деятельность 002 02 03 88 38 099,1 38 099,1
Осуществление первичного во
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные ко
миссариаты

002 02 03 88 0 00 51180 38 099,1 38 099,1

Межбюджетные трансферты 002 02 03 88 0 00 51180 500 38 099,1 38 099,1

Субвенции 002 02 03 88 0 00 51180 530 38 099,1 38 099,1
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель
ность

002 03 7 148,7 8 729,4

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного харак
тера, гражданская оборона

002 03 09 7 148,7 8 729,4

Непрограммная деятельность 002 03 09 88 7 148,7 8 729,4
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного ха
рактера

002 03 09 88 0 00 09218 7 148,7 8 729,4

Иные бюджетные ассигнования 002 03 09 88 0 00 09218 800 7 148,7 8 729,4

Резервные средства 002 03 09 88 0 00 09218 870 7 148,7 8 729,4

Национальная экономика 002 04 2 144,6 2 618,8

Другие вопросы в области на
циональной экономики

002 04 12 2 144,6 2 618,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Экономи
ческое развитие"

002 04 12 03 2 144,6 2 618,8

Подпрограмма "Стимулирова
ние инвестиционной деятельно
сти в Забайкальском крае"

002 04 12 03 1 2 144,6 2 618,8

Основное мероприятие "Госу
дарственная поддержка инве
стиционной и инновационной 
деятельности, завоза продукции 
(товаров) в населенные пункты 
с ограниченными сроками заво
за грузов (продукции) в Забай
кальском крае, градообразую
щих организаций промышлен
ности и приоритетных органи
заций, составляющих экономи
ческую основу Забайкальского 
края"

002 04 12 03 1 01 2 144,6 2 618,8



1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная поддержка 
инвестиционной и инновацион
ной деятельности, завоза про
дукции (товаров) в населенные 
пункты с ограниченными сро
ками завоза грузов (продукции) 
в Забайкальском крае, градооб
разующих организаций про
мышленности и приоритетных 
организаций, составляющих 
экономическую основу Забай
кальского края

002 04 12 03 1 01 06340 2 144,6 2 618,8

Иные бюджетные ассигнования 002 04 12 03 1 01 06340 800 2 144,6 2 618,8
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

002 04 12 03 1 01 06340 810 2 144,6 2 618,8

Социальная политика 002 10 9 650,7 11 784,6
Другие вопросы в области соци
альной политики 002 10 06 9 650,7 11 784,6

Непрограммная деятельность 002 10 06 88 9 650,7 11 784,6
Социально значимые для Забай
кальского края мероприятия 002 10 06 88 0 00 03514 9 650,7 11 784,6

Иные бюджетные ассигнования 002 10 06 88 0 00 03514 800 9 650,7 11 784,6

Резервные средства 002 10 06 88 0 00 03514 870 9 650,7 11 784,6
Обслуживание государственно
го и муниципального долга

002 13 1 773 195,1 2 284 526,2

Обслуживание государственно
го внутреннего и муниципаль
ного долга

002 13 01 1 773 195,1 2 284 526,2

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственными финан
сами и государственным долгом 
на 2014-2020 годы"

002 13 01 01 1 773 195,1 2 284 526,2

Подпрограмма "Управление 
государственным долгом Забай
кальского края"

002 13 01 01 2 1 773 195,1 2 284 526,2

Основное мероприятие "Обслу
живание государственного дол
га Забайкальского края"

002 13 01 01 2 02 1 773 195,1 2 284 526,2

Процентные платежи по госу
дарственному долгу субъекта 
Российской Федерации

002 13 01 01 2 02 06065 1 773 195,1 2 284 526,2

Обслуживание государственно
го (муниципального) долга

002 13 01 01 2 02 06065 700 1 773 195,1 2 284 526,2

Обслуживание государственно
го долга субъекта Российской 
Федерации

002 13 01 01 2 02 06065 720 1 773 195,1 2 284 526,2

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

002 14 2 038212,5 2 055 172,6

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности субъек
тов Российской Федерации и 
муниципальных образований

002 14 01 1 789 559,0 1 782 564,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственными финан
сами и государственным долгом 
на 2014—2020 годы"

002 14 01 01 1 789 559,0 1 782 564,0

Подпрограмма "Совершенство
вание межбюджетных отноше
ний"

002 14 01 01 3 1 789 559,0 1 782 564,0

Основное мероприятие "Плани
рование и предоставление меж
бюджетных трансфертов мест
ным бюджетам муниципальных 
образований"

002 14 01 01 3 02 1 789 559,0 1 782 564,0

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности поселе
ний

002 14 01 01 3 02 78010 58 040,0 58 040,0

Межбюджетные трансферты 002 14 01 01 3 02 78010 500 58 040,0 58 040,0
Дотации 002 14 01 01 3 02 78010 510 58 040,0 58 040,0
Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности муни
ципальных районов (городских 
округов)

002 14 01 01 3 02 78020 1 731 519,0 1 724 524,0

Межбюджетные трансферты 002 14 01 01 3 02 78020 500 1 731 519,0 1 724 524,0
Дотации 002 14 01 01 3 02 78020 510 1 731 519,0 1 724 524,0
Иные дотации 002 14 02 141 756,9 164 753,1
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственными финан
сами и государственным долгом 
на 2014-2020 годы"

002 14 02 01 120 052,9 143 790,1

Подпрограмма "Совершенство
вание межбюджетных отноше
ний"

002 14 02 01 3 120 052,9 143 790,1

Основное мероприятие "Плани
рование и предоставление меж
бюджетных трансфертов мест
ным бюджетам муниципальных 
образований"

002 14 02 01 3 02 120 052,9 143 790,1

Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированно
сти бюджетов муниципальных 
районов (городских округов) 
Забайкальского края

002 14 02 01 3 02 78050 120 052,9 143 790,1

Межбюджетные трансферты 002 14 02 01 3 02 78050 500 120 052,9 143 790,1

Дотации 002 14 02 01 3 02 78050 510 120 052,9 143 790,1

Непрограммная деятельность 002 14 02 88 21 704,0 20 963,0
Дотации, связанные с особым 
режимом безопасного функцио
нирования закрытых админист
ративно-территориальных обра
зований

002 14 02 88 0 00 50100 21 704,0 20 963,0

Межбюджетные трансферты 002 14 02 88 0 00 50100 500 21 704,0 20 963,0

Дотации 002 14 02 88 0 00 50100 510 21 704,0 20 963,0

Прочие межбюджетные транс
ферты общего характера

002 14 03 106 896,6 107 855,5



1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственными финан
сами и государственным долгом 
на 2014-2020 годы"

002 14 03 01 106 896,6 107 855,5

Подпрограмма "Совершенство
вание межбюджетных отноше
ний"

002 14 03 01 3 106 896,6 107 855,5

Основное мероприятие "Плани
рование и предоставление меж
бюджетных трансфертов мест
ным бюджетам муниципальных 
образований"

002 14 03 01 3 02 106 896,6 107 855,5

Исполнение органами местного 
самоуправления государствен
ных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций посе
лениям на выравнивание бюд
жетной обеспеченности

002 14 03 01 3 02 78060 102 560,0 102 560,0

Межбюджетные трансферты 002 14 03 01 3 02 78060 500 102 560,0 102 560,0
Субвенции 002 14 03 01 3 02 78060 530 102 560,0 102 560,0
Финансовое обеспечение пере
даваемых государственных пол
номочий по расчету и предос
тавлению бюджетам поселений 
дотаций на выравнивание бюд
жетной обеспеченности

002 14 03 01 3 02 79204 4 336,6 5 295,5

Межбюджетные трансферты 002 14 03 01 3 02 79204 500 4 336,6 5 295,5
Субвенции 002 14 03 01 3 02 79204 530 4 336,6 5 295,5
М инистерство здравоохране
ния Забайкальского  края 003 7 884 345,0 8 105 203,7

Образование 003 07 100 002,4 123 003,1
Среднее профессиональное об
разование 003 07 04 100 002,4 123 003,1

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 07 04 16 100 002,4 123 003,1

Подпрограмма "Кадровое обес
печение системы здравоохране
ния"

003 07 04 166 100 002,4 123 003,1

Основное мероприятие "Созда
ние условий для планомерного 
роста профессионального уров
ня знаний и умений медицин
ских работников"

003 07 04 16 6 04 100 002,4 123 003,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 07 04 16 6 04 10000 100 002,4 123 003,1

Средние специальные учебные 
заведения

003 07 04 16 6 04 13427 100 002,4 123 003,1

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 07 04 16 6 04 13427 600 100 002,4 123 003,1

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 07 04 16 6 04 13427 610 92 502,8 113 778,5

Субсидии автономным учреж
дениям

003 07 04 16 6 04 13427 620 7 499,6 9 224,6

Здравоохранение 003 09 923 308,3 1 123 441,5

7



1 2 3 4 5 6 7 8
Стационарная медицинская по
мощь 003 09 01 573 141,3 703 386,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 01 16 573 141,3 703 386,8

Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитар
ной помощи"

003 09 01 16 1 70 303,5 81 253,6

Основное мероприятие "Профи
лактика инфекционных заболе
ваний, включая иммунопрофи
лактику"

003 09 01 16 1 02 2 817,6 3 465,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 1 02 10000 2 817,6 3 465,6

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 003 09 01 16 1 02 13470 2 817,6 3 465,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 1 02 13470 600 2 817,6 3 465,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 01 16 1 02 13470 610 2 817,6 3 465,6

Основное мероприятие "Профи
лактика ВИЧ, вирусных гепати
тов В и С"

003 09 01 16 1 03 22 742,6 22 753,7

Реализация отдельных меро
приятий государственной про
граммы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

003 09 01 16 1 03 КЗ 820 22 742,6 22 753,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 1 03 КЗ 820 600 22 742,6 22 753,7

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 01 16 1 03 К3820 610 22 742,6 22 753,7

Основное мероприятие "Разви
тие первичной медико-санитар
ной помощи, в том числе сель
ским жителям. Развитие систе
мы раннего выявления заболе
ваний, патологических состоя
ний и факторов риска их разви
тия, включая проведение меди
цинских осмотров и проведение 
диспансеризации населения, в 
том числе детей"

003 09 01 16 1 04 44 743,3 55 034,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 1 04 10000 44 743,3 55 034,3

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

003 09 01 16 1 04 13470 44 743,3 55 034,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 1 04 13470 600 44 743,3 55 034,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 01 16 1 04 13470 610 44 743,3 55 034,3

8



1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Совершенство
вание оказания специализиро
ванной, включая высокотехно
логичную, медицинской помо
щи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эва
куации"

003 09 01 162 485 854,4 601 243,6

Основное мероприятие "Совер
шенствование системы оказания 
медицинской помощи больным 
туберкулезом"

003 09 01 16201 135 587,3 166 986,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 2 01 10000 135 587,3 166 986,6

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 003 09 01 16 2 01 13470 135 587,3 166 986,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 01 16 2 01 13470 100 35 124,3 43 343,5

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 003 09 01 16 2 01 13470 110 35 124,3 43 343,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 01 16 2 01 13470 200 15 364,8 18 960,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 01 16 2 01 13470 240 15 364,8 18 960,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 2 01 13470 600 82 057,9 100 931,2

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

003 09 01 16 2 01 13470 610 82 057,9 100 931,2

Иные бюджетные ассигнования 003 09 01 16 2 01 13470 800 3 040,3 3 751,7

Исполнение судебных актов 003 09 01 16 2 01 13470 830 12,5 15,5
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 003 09 01 16 2 01 13470 850 3 027,8 3 736,2

Основное мероприятие "Совер
шенствование системы оказания 
медицинской помощи ВИЧ- 
инфицированным"

003 09 01 16 2 02 13 792,8 16 965,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 2 02 10000 13 792,8 16 965,1

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

003 09 01 16 2 02 13470 13 792,8 16 965,1

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 2 02 13470 600 13 792,8 16 965,1

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

003 09 01 16 2 02 13470 610 13 792,8 16 965,1



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Совер
шенствование системы оказания 
медицинской помощи нарколо
гическим больным"

003 09 01 16 2 03 39 882,6 49 055,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 2 03 10000 39 882,6 49 055,6

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 003 09 01 16 2 03 13470 39 882,6 49 055,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 2 03 13470 600 39 882,6 49 055,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 01 16 2 03 13470 610 39 882,6 49 055,6

Основное мероприятие "Совер
шенствование системы оказания 
медицинской помощи больным 
с психическими расстройствами 
и расстройствами поведения"

003 09 01 16 2 04 272 092,1 338 101,7

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 2 04 10000 272 092,1 338 101,7

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 003 09 01 16 2 04 13470 272 092,1 338 101,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 01 16 2 04 13470 100 155 236,9 191 562,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 003 09 01 16 2 04 13470 110 155 236,9 191 562,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 01 16 2 04 13470 200 108 140,7 135 785,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 01 16 2 04 13470 240 108 140,7 135 785,8

Иные бюджетные ассигнования 003 09 01 16 2 04 13470 800 8 714,5 10 753,5

Исполнение судебных актов 003 09 01 16 2 04 13470 830 215,1 265,4
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 003 09 01 16 2 04 13470 850 8 499,4 10488,1

Основное мероприятие "Совер
шенствование оказания скорой, 
в том числе скорой специализи
рованной, медицинской помо
щи, медицинской эвакуации"

003 09 01 16 2 07 9 105,0 11 199,2

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 2 07 10000 9 105,0 11 199,2

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части

003 09 01 16 2 07 13470 9 105,0 11 199,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 2 07 13470 600 9 105,0 11 199,2

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 01 16 2 07 13470 610 9 105,0 11 199,2



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Совер
шенствование системы оказания 
медицинской помощи больным 
прочими заболеваниями"

003 09 01 16 2 09 11 168,2 13 736,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 01 16 2 09 10000 11 168,2 13 736,9

Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 003 09 01 16 2 09 13470 11 168,2 13 736,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 2 09 13470 600 11 168,2 13 736,9

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 01 16 2 09 13470 610 11 168,2 13 736,9

Основное мероприятие "Совер
шенствование высокотехноло
гичной медицинской помощи, 
развитие новых эффективных 
методов лечения"

003 09 01 162 10 4 226,4 5 198,5

Финансовое обеспечение оказа
ния высокотехнологичной ме
дицинской помощи, не вклю
ченной в базовую программу 
обязательного медицинского 
страхования

003 09 01 16 2 10 03402 4 226,4 5 198,5

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 2 10 03402 600 4 226,4 5 198,5

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 01 16 2 10 03402 610 4 226,4 5 198,5

Подпрограмма "Охрана здоро
вья матери и ребенка” 003 09 01 16 4 2 465,4 3 032,4

Основное мероприятие "Созда
ние системы раннего выявления 
и коррекции нарушений разви
тия ребенка"

003 09 01 16 4 02 2 465,4 3 032,4

Раннее выявление и коррекция 
нарушений развития ребенка 003 09 01 16 4 02 03485 2 465,4 3 032,4

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 01 16 4 02 03485 600 2 465,4 3 032,4

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

003 09 01 16 4 02 03485 610 2 465,4 3 032,4

Подпрограмма "Совершенство
вание системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в ам
булаторных условиях"

003 09 01 167 14 518,0 17 857,2

Основное мероприятие "Орга
низация обеспечения отдельных 
категорий граждан качествен
ными, эффективными, безопас
ными лекарственными препара
тами и медицинскими изделия
ми в соответствии с постанов
лением Правительства Россий
ской Федерации от 30 июля 

| 1994 года № 890"

003 09 01 16 7 03 14518,0 17 857,2



1 2 3 4 5 6 7 8
Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения 
отдельных категорий граждан в 
амбулаторных условиях

003 09 01 16 7 03 03586 14 518,0 17 857,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 003 09 01 16 7 03 03586 300 14518,0 17 857,2

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

003 09 01 16 7 03 03586 320 14518,0 17 857,2

Амбулаторная помощь 003 09 02 2 361,9 2 905,2
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 02 16 2 361,9 2 905,2

Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитар
ной помощи"

003 09 02 16 1 2 361,9 2 905,2

Основное мероприятие "Разви
тие первичной медико-санитар
ной помощи, в том числе сель
ским жителям. Развитие систе
мы раннего выявления заболе
ваний, патологических состоя
ний и факторов риска их разви
тия, включая проведение меди
цинских осмотров и проведение 
диспансеризации населения, в 
том числе детей"

003 09 02 16 1 04 2 361,9 2 905,2

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 02 16 1 04 10000 2 361,9 2 905,2

Поликлиники, амбулатории, 
диагностические центры 003 09 02 16 1 04 13471 2 361,9 2 905,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 02 16 1 04 13471 600 2 361,9 2 905,2

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 02 16 1 04 13471 610 2 361,9 2 905,2

Скорая медицинская помощь 003 09 04 11 729,6 14 427,4
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 04 16 11 729,6 14 427,4

Подпрограмма "Совершенство
вание оказания специализиро
ванной, включая высокотехно
логичную, медицинской помо
щи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эва
куации"

003 09 04 162 11 729,6 14 427,4

Основное мероприятие "Совер
шенствование оказания скорой, 
в том числе скорой специализи
рованной, медицинской помо
щи, медицинской эвакуации"

003 09 04 16 2 07 11 729,6 14 427,4



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 04 16 2 07 10000 11 729,6 14 427,4

Станции скорой и неотложной 
помощи 003 09 04 16 2 07 13477 11 729,6 14 427,4

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 04 16 2 07 13477 600 11 729,6 14 427,4

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 04 16 2 07 13477 610 11 729,6 14 427,4

Санаторно-оздоровительная по
мощь 003 09 05 28 040,9 34 602,3

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 05 16 28 040,9 34 602,3

Подпрограмма "Совершенство
вание оказания специализиро
ванной, включая высокотехно
логичную, медицинской помо
щи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эва
куации"

003 09 05 16 2 28 040,9 34 602,3

Основное мероприятие "Совер
шенствование системы оказания 
медицинской помощи больным 
туберкулезом"

003 09 05 16201 28 040,9 34 602,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 05 16 2 01 10000 28 040,9 34 602,3

Санатории для больных тубер
кулезом 003 09 05 16 2 01 13473 28 040,9 34 602,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 05 16 2 01 13473 100 21 113,5 26 053,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 003 09 05 16 2 01 13473 110 21 113,5 26 053,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 05 16 2 01 13473 200 6 631,3 8 183,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 05 16 2 01 13473 240 6 631,3 8 183,0

Иные бюджетные ассигнования 003 09 05 16 2 01 13473 800 296,1 365,4

Исполнение судебных актов 003 09 05 16 2 01 13473 830 21,5 26,5

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

003 09 05 16 2 01 13473 850 274,6 338,9

Заготовка, переработка, хране
ние и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонен
тов

003 09 06 36 765,0 45 727,2

13



1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 06 16 36 765,0 45 727,2

Подпрограмма "Совершенство
вание оказания специализиро
ванной, включая высокотехно
логичную, медицинской помо
щи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эва
куации"

003 09 06 162 36 765,0 45 727,2

Основное мероприятие "Совер
шенствование службы крови" 003 09 06 162 11 36 765,0 45 727,2

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 06 16 2 11 10000 36 765,0 45 727,2

Центры, станции и отделения 
переливания крови 003 09 06 16 2 11 13472 36 765,0 45 727,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 06 162 11 13472 100 15 523,1 19 155,5

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 003 09 06 16 2 11 13472 110 15 523,1 19 155,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 06 162 11 13472 200 16 044,5 19 798,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 06 16 2 11 13472 240 16 044,5 19 798,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 003 09 06 162 11 13472 300 4 381,9 5 766,5

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

003 09 06 162 11 13472 320 4 381,9 5 766,5

Иные бюджетные ассигнования 003 09 06 162 11 13472 800 815,5 1 006,3

Исполнение судебных актов 003 09 06 162 11 13472 830 21,5 26,5
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 003 09 06 162 И 13472 850 794,0 979,8

Другие вопросы в области здра
воохранения 003 09 09 271 269,6 322 392,6

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 09 09 16 270 533,3 321 493,5

Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитар- 
ной помощи"

003 09 09 16 1 2 430,5

....

2 989,6



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Разви
тие системы медицинской про
филактики неинфекционных 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни, в том 
числе у детей. Профилактика 
развития зависимостей, включая 
сокращение потребления табака, 
алкоголя, наркотических средств 
и психоактивных веществ, в том 
числе у детей"

003 09 09 16 1 01 2 430,5 2 989,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 09 16 1 01 10000 2 430,5 2 989,6

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

003 09 09 16 1 01 13469 2 430,5 2 989,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 09 16 1 01 13469 600 2 430,5 2 989,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 09 16 1 01 13469 610 2 430,5 2 989,6

Подпрограмма "Совершенство
вание оказания специализиро
ванной, включая высокотехно
логичную, медицинской помо
щи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эва
куации"

003 09 09 162 116 281,2 143 267,7

Основное мероприятие "Совер
шенствование оказания скорой, 
в том числе скорой специализи
рованной, медицинской помо
щи, медицинской эвакуации"

003 09 09 16 2 07 60 479,3 74 631,4

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 09 16 2 07 10000 60 479,3 74 631,4

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

003 09 09 16 2 07 13469 60 479,3 74 631,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 09 16 2 07 13469 100 25 556,7 31 536,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 003 09 09 16 2 07 13469 110 25 556,7 31 536,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 2 07 13469 200 34 599,9 42 696,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 2 07 13469 240 34 599,9 42 696,3

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 2 07 13469 800 322,7 398,2

Исполнение судебных актов 003 09 09 16 2 07 13469 830 28,7 35,4

15



1 2 3 4 5 6 7 8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 003 09 09 16 2 07 13469 850 294,0 362,8

Основное мероприятие "Совер
шенствование системы оказания 
медицинской помощи больным 
прочими заболеваниями"

003 09 09 16 2 09 55 801,9 68 636,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 09 16 2 09 10000 55 801,9 68 636,3

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

003 09 09 16 2 09 13469 55 801,9 68 636,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 09 16 2 09 13469 600 55 801,9 68 636,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 09 16 2 09 13469 610 55 801,9 68 636,3

Подпрограмма "Охрана здоро
вья матери и ребенка" 003 09 09 164 67 800,4 83 665,7

Основное мероприятие "Разви
тие специализированной помо
щи детям"

003 09 09 16 4 04 67 800,4 83 665,7

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 09 16 4 04 10000 67 800,4 83 665,7

Дома ребенка 003 09 09 16 4 04 13486 67 800,4 83 665,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 09 16 4 04 13486 100 51 168,1 63 141,5

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

003 09 09 16 4 04 13486 110 51 168,1 63 141,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 4 04 13486 200 15 565,8 19 208,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 4 04 13486 240 15 565,8 19 208,1

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 4 04 13486 800 1 066,5 1 316,1

Исполнение судебных актов 003 09 09 16 4 04 13486 830 50,2 61,9

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

003 09 09 16 4 04 13486 850 1 016,3 1 254,2

Подпрограмма "Совершенство
вание системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в ам
булаторных условиях"

003 09 09 167 11 582,8 14 292,7

Основное мероприятие "Совер
шенствование организационных 
и финансовых механизмов обес
печения граждан необходимыми 
качественными, эффективными 
и безопасными лекарственными 
препаратами и медицинскими 
изделиями в соответствии со 
стандартами лечения"

003 09 09 16 7 05 11 582,8 14 292,7

16



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 09 16 7 05 10000 11 582,8 14 292,7

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

003 09 09 16 7 05 13469 11 582,8 14 292,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 09 16 7 05 13469 100 8491,1 10 477,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 003 09 09 16 7 05 13469 110 8491,1 10 477,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 7 05 13469 200 2 819,9 3 479,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 7 05 13469 240 2 819,9 3 479,7

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 7 05 13469 800 271,8 335,1
Исполнение судебных актов 003 09 09 16 7 05 13469 830 4,8 5,8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 003 09 09 16 7 05 13469 850 267,0 329,3

Подпрограмма "Развитие ин
форматизации в здравоохране
нии"

003 09 09 16 8 20 221,5 24 872,6

Основное мероприятие "Разви
тие сетевой инфраструктуры 
учреждений здравоохранения"

003 09 09 16 8 05 20 221,5 24 872,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 09 16 8 05 10000 20 221,5 24 872,6

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

003 09 09 16 8 05 13469 20 221,5 24 872,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

003 09 09 16 8 05 13469 600 20 221,5 24 872,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 003 09 09 16 8 05 13469 610 20 221,5 24 872,6

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма"

003 09 09 169 52 216,9 52 405,2

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства здравоохранения За
байкальского края"

003 09 09 16901 52 216,9 52 405,2

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

003 09 09 16 9 01 10000 804,3 992,6

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения

003 09 09 16 9 01 13469 804,3 992,6



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 09 16 9 01 13469 100 657,3 811,1

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 003 09 09 16 9 01 13469 110 657,3 811,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 13469 200 143,4 177,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 13469 240 143,4 177,0

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 9 01 13469 800 3,6 4,5
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 003 09 09 16 9 01 13469 850 3,6 4,5

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

003 09 09 16 9 01 29400 43 504,1 43 504,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 09 16 9 01 29400 100 42 884,7 42 884,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

003 09 09 16 9 01 29400 120 42 884,7 42 884,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 29400 200 619,4 619,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 29400 240 619,4 619,4

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности госу
дарственного органа

003 09 09 16 9 01 49300 6 495,9 6 495,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 49300 200 6 453,9 6 453,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 49300 240 6 453,9 6 453,9

Иные бюджетные ассигнования 003 09 09 16 9 01 49300 800 42,0 42,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

003 09 09 16 9 01 49300 850 42,0 42,0

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в сфере 
охраны здоровья граждан в час
ти содержания аппарата упол
номоченного исполнительного 
органа государственной власти

003 09 09 16 9 01 59802 1 412,6 1 412,6



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

003 09 09 16 9 01 59802 100 1 182,7 1 182,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

003 09 09 16 9 01 59802 120 1 182,7 1 182,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 59802 200 229,9 229,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 16 9 01 59802 240 229,9 229,9

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Ком
плексные меры по улучшению 
наркологической ситуации в 
Забайкальском крае (2014-2020 
годы)"

003 09 09 23 736,3 899,1

Подпрограмма "Выявление, ле
чение и реабилитация лиц с 
наркологическими расстройст
вами"

003 09 09 23 3 736,3 899,1

Основное мероприятие "Выяв
ление, лечение и реабилитация 
лиц с наркологическими рас
стройствами в сфере здраво
охранения"

003 09 09 23 3 01 736,3 899,1

Финансовое обеспечение меро
приятий по улучшению нарко
логической ситуации в Забай
кальском крае

003 09 09 23 3 01 03212 736,3 899,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

003 09 09 23 3 01 03212 200 736,3 899,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

003 09 09 23 3 01 03212 240 736,3 899,1

Социальная политика 003 10 6 861 034,3 6 858 759,1
Социальное обеспечение насе
ления

003 10 03 6 861 034,3 6 858 759,1

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

003 10 03 16 6 861 034,3 6 858 759,1

Подпрограмма "Совершенство
вание системы лекарственного 
обеспечения, в том числе в ам
булаторных условиях"

003 10 03 167 104 665,8 102 390,6

Основное мероприятие "Орга
низация обеспечения отдельных 
категорий граждан качествен
ными, эффективными, безопас
ными лекарственными препара
тами, медицинскими изделиями, 
а также специализированными 
продуктами лечебного питания 
для детей-инвалидов"

003 10 03 16701 104 665,8 102 390,6



1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация отдельных полно
мочий в области лекарственного 
обеспечения

003 10 03 16701 51610 104 665,8 102 390,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 003 10 03 16701 51610 300 104 665,8 102 390,6

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

003 10 03 16701 51610 320 104 665,8 102 390,6

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 003 10 03 169 6 756 368,5 6 756 368,5

Основное мероприятие "Реали
зация Территориальной про
граммы государственных гаран
тий бесплатного оказания граж
данам медицинской помощи на 
территории Забайкальского края 
путем перечисления страховых 
взносов бюджету Федерального 
фонда обязательного медицин
ского страхования на обязатель
ное медицинское страхование 
неработающего населения"

003 10 03 16 9 02 6 756 368,5 6 756 368,5

Уплата страхового взноса на 
обязательное медицинское стра
хование неработающего населе
ния

003 10 03 16 9 02 93170 6 756 368,5 6 756 368,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 003 10 03 16 9 02 93170 300 6 756 368,5 6 756 368,5

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

003 10 03 16 9 02 93170 320 6 756 368,5 6 756 368,5

М инистерство культуры  За
байкальского  края 004 297 506,7 363 218,1

Общегосударственные вопросы 004 01 25 318,0 31 064,3
Другие общегосударственные 
вопросы 004 01 13 25 318,0 31 064,3

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 01 13 15 25 318,0 31 064,3

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности историко-культур
ного наследия Забайкальского 
края"

004 01 13 15 2 25 318,0 31 064,3

Основное мероприятие "Обес
печение хранения, учета и ис
пользования документов Ар
хивного фонда Российской Фе
дерации и других архивных до
кументов"

004 01 13 15 2 03 25 318,0 31 064,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

004 01 13 15 2 03 10000 25 318,0 31 064,3

Учреждения в сфере формиро
вания и содержания архивных 
фондов

004 01 13 15 2 03 19907 25 318,0 31 064,3

20



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

004 01 13 15 2 03 19907 100 20 376,1 25 000,7

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 004 01 13 15 2 03 19907 110 20 376,1 25 000,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

004 01 13 15 2 03 19907 200 4 186,3 5 136,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

004 01 13 15 2 03 19907 240 4 186,3 5 136,4

Иные бюджетные ассигнования 004 01 13 15 2 03 19907 800 755,6 927,2
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 004 01 13 15 2 03 19907 850 755,6 927,2

Образование 004 07 62 098,4 74 442,6
Среднее профессиональное об
разование 004 07 04 62 098,4 74 442,6

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 07 04 15 62 098,4 74 442,6

Подпрограмма "Обеспечение 
многообразия услуг организа
ций культуры"

004 07 04 15 1 62 098,4 74 442,6

Основное мероприятие "Разви
тие системы образования в сфе
ре культуры"

004 07 04 15 1 05 62 098,4 74 442,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

004 07 04 15 1 05 10000 62 098,4 74 442,6

Г осударственные учреждения 
профессионального образования 
в сфере культуры

004 07 04 15 1 05 12427 62 098,4 74 442,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

004 07 04 15 1 05 12427 600 62 098,4 74 442,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 004 07 04 15 1 05 12427 610 62 098,4 74 442,6

Культура, кинематография 004 08 210 090,3 257 711,2

Культура 004 08 01 172 972,2 212 229,3
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 08 01 15 162 972,2 202 229,3

Подпрограмма "Обеспечение 
многообразия услуг организа
ций культуры"

004 08 01 15 1 151 310,1 187 920,4

Основное мероприятие "Орга
низация деятельности музеев 
Забайкальского края"

004 08 01 15 1 01 32412,0 39 768,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

004 08 01 15 1 01 10000 32412,0 39 768,1

Музеи и постоянные выставки 004 08 01 15 1 01 12441 32412,0 39 768,1

21



1 2 3 4 ,5 6 7 8
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

004 08 01 15 1 01 12441 600 32 412,0 39 768,1

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 004 08 01 15 1 01 12441 610 22 762,1 27 928,1

Субсидии автономным учреж
дениям 004 08 01 15 1 01 12441 620 9 649,9 11 840,0

Основное мероприятие "Орга
низация библиотечного обслу
живания в Забайкальском крае"

004 08 01 15 1 02 28 699,6 35 213,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

004 08 01 15 1 02 10000 28 699,6 35 213,1

Библиотеки 004 08 01 15 1 02 12442 28 699,6 35 213,1
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

004 08 01 15 1 02 12442 600 28 699,6 35 213,1

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 004 08 01 15 1 02 12442 610 28 699,6 35 213,1

Основное мероприятие "Орга
низация деятельности театров, 
филармонии и концертных ор
ганизаций на территории Забай
кальского края"

004 08 01 15 1 03 90 198,5 112 939,2

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

004 08 01 15 1 03 10000 90 198,5 112 939,2

Театры, филармонии и концерт
ные организации 004 08 01 15 1 03 12443 90 198,5 112 939,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

004 08 01 15 1 03 12443 600 90 198,5 112 939,2

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 004 08 01 15 1 03 12443 610 71 138,1 89 552,9

Субсидии автономным учреж
дениям 004 08 01 15 1 03 12443 620 19 060,4 23 386,3

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности историко-культур
ного наследия Забайкальского 
края"

004 08 01 15 2 11 662,1 14 308,9

Основное мероприятие "Учеб
но-методическая деятельность, 
сохранение нематериального 
культурного наследия народов 
Забайкалья, сохранение куль
турного потенциала прочих уч
реждений культуры, подведом
ственных Министерству куль
туры Забайкальского края"

004 08 01 15 2 02 11 662,1 14 308,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

004 08 01 15 2 02 10000 11 662,1 14 308,9

Учреждения в сфере сохранения 
культурного потенциала

004 08 01 15 2 02 12444 11 662,1 14 308,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

004 08 01 15 2 02 12444 600 11 662,1 14 308,9

22



1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии бюджетным учрежде
ниям 004 08 01 15 2 02 12444 610 11 662,1 14 308,9

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Устойчи
вое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

004 08 01 20 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие сель
ских территорий Забайкальско
го края (2014-2020 годы)"

004 08 01 20 1 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Ком
плексное обустройство насе
ленных пунктов, расположен
ных в сельской местности, объ
ектами социальной и инженер
ной инфраструктуры, автомо
бильными дорогами общего 
пользования с твердым покры
тием, ведущими от сети автомо
бильных дорог общего пользо
вания к ближайшим обществен
но значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к 
объектам производства и пере
работки сельскохозяйственной 
продукции (осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты 
капитального строительства го
сударственной (муниципальной) 
собственности и в объекты не
движимого имущества, приоб
ретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность)"

004 08 01 20 1 02 10 000,0 10 000,0

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014—2017 годы и 
на период до 2020 года"

004 08 01 20 1 02 КО 180 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

004 08 01 20 1 02 КО 180 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

004 08 01 20 1 02 КО 180 240 10 000,0 10 000,0

Кинематография 004 08 02 12 918,8 15 850,8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 08 02 15 12 918,8 15 850,8

Подпрограмма "Обеспечение 
многообразия услуг организа
ций культуры"

004 08 02 15 1 12 918,8 15 850,8

Основное мероприятие "Орга
низация кинообслуживания на 
территории Забайкальского края"

004 08 02 15 1 04 12 918,8 15 850,8

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

004 08 02 15 1 04 10000 12 918,8 15 850,8

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
кинообслуживания

004 08 02 15 1 04 12450 12 918,8 15 850,8



1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

004 08 02 15 1 04 12450 600 12 918,8 15 850,8

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 004 08 02 15 1 04 12450 610 12918,8 15 850,8

Другие вопросы в области куль
туры, кинематографии 004 08 04 24 199,3 29 631,1

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

004 08 04 15 24 199,3 29 631,1

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 004 08 04 154 24 199,3 29 631,1

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства культуры Забайкаль
ского края"

004 08 04 15401 24 199,3 29 631,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

004 08 04 15 4 01 29400 22 462,2 27 560,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

004 08 04 15 4 01 29400 100 22 248,3 27 298,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

004 08 04 15 4 01 29400 120 22 248,3 27 298,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

004 08 04 15 4 01 29400 200 192,5 236,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

004 08 04 15 4 01 29400 240 192,5 236,1

Иные бюджетные ассигнования 004 08 04 15 4 01 29400 800 21,4 26,2
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 004 08 04 15 4 01 29400 850 21,4 26,2

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

004 08 04 15 4 01 49300 1 471,7 1 805,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

004 08 04 15 4 01 49300 200 1 451,7 1 780,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

004 08 04 15 4 01 49300 240 1 451,7 1 780,9

Иные бюджетные ассигнования 004 08 04 15 4 01 49300 800 20,0 24,5
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 004 08 04 15 4 01 49300 850 20,0 24,5

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в отно
шении объектов культурного 
наследия в части содержания 
аппарата уполномоченного ис
полнительного органа государ
ственной власти

004 08 04 15 4 01 59502 265,4 265,4

24



I

1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

004 08 04 15 4 01 59502 100 265,4 265,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

004 08 04 15 4 01 59502 120 265,4 265,4

Администрация Агинского 
Бурятского округа Забайкаль
ского края

006 36 008,5 43 970,8

Общегосударственные вопросы 006 01 30 540,0 37 029,5
Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера
ции, местных администраций

006 01 04 2 097,5 2 726,4

Государственная программа 
Забайкальского края "Социаль
но-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа 
Забайкальского края на 2014— 
2020 годы"

006 01 04 21 2 097,5 2 726,4

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 006 01 04 21 3 2 097,5 2 726,4

Основное мероприятие "Обес
печение функций исполнитель
ных органов государственной 
власти в установленной сфере"

006 01 04 21 301 2 097,5 2 726,4

Высшее должностное лицо 
субъекта Российской Федера
ции, его заместители и отдель
ные члены Правительства За
байкальского края

006 01 04 21 3 01 29300 2 097,5 2 726,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

006 01 04 21 3 01 29300 100 2 097,5 2 726,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

006 01 04 21 3 01 29300 120 2 097,5 2 726,4

Другие общегосударственные 
вопросы 006 01 13 28 442,5 34 303,1

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
но-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа 
Забайкальского края на 2014- 
2020 годы"

006 01 13 21 28 442,5 34 303,1

Подпрограмма "Развитие соци
альной сферы Агинского Бурят
ского округа Забайкальского 
края"

006 01 13 21 2 0,0 200,0

1

! 25



I

Г

1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Разви
тие модели инновационной об
разовательной системы в Агин
ском Бурятском округе"

006 01 13 21 201 0,0 200,0

Популяризация изучения бурят
ского языка 006 01 13 21 2 01 01220 0,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

006 01 13 21 2 01 01220 200 0,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

006 01 13 21 2 01 01220 240 0,0 200,0

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 006 01 13 21 3 28 442,5 34 (03,1

Основное мероприятие "Обес
печение функций исполнитель
ных органов государственной 
власти в установленной сфере"

006 01 13 21 301 18 768,7 22 239,8

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

006 01 13 21 3 01 29400 18 668,7 21 999,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

006 01 13 21 3 01 29400 100 18 181,7 21 497,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

006 01 13 21 3 01 29400 120 18 181,7 21 497,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

006 01 13 21 3 01 29400 200 487,0 502,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

006 01 13 21 3 01 29400 240 487,0 502,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

006 01 13 21 3 01 49300 100,0 240,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

006 01 13 21 3 01 49300 200 100,0 240,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

006 01 13 21 3 01 49300 240 100,0 240,0

Основное мероприятие "Оказа
ние государственными учреж
дениями Забайкальского края 
государственных услуг, выпол
нение работ, финансовое обес
печение деятельности государ
ственных учреждений”

006 01 13 21 3 02 9 673,8 11 863,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

006 01 13 21 3 02 10000 9 673,8 11 863,3

Центр материально-технического 
и гостиничного обслуживания

006 01 13 21 3 02 19902 9 673,8 11 863,3

26



1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

006 01 13 21 3 02 19902 600 9 673,8 11 863,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 006 01 13 21 3 02 19902 610 9 673,8 11 863,3

Средства массовой информации 006 12 5 468,5 6 941,3
Периодическая печать и изда
тельства 006 12 02 5 468,5 6 941,3

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
но-экономическое развитие 
Агинского Бурятского округа 
Забайкальского края на 2014- 
2020 годы"

006 12 02 21 5 468,5 6 941,3

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 006 12 02 21 3 5 468,5 6 941,3

Основное мероприятие "Оказа
ние государственными учреж
дениями Забайкальского края 
государственных услуг, выпол
нение работ, финансовое обес
печение деятельности государ
ственных учреждений"

006 12 02 21 3 02 5 468,5 6 941,3

Учреждения, осуществляющие 
информирование населения о 
деятельности и решениях орга
нов государственной власти, 
опубликование официальной и 
социально значимой информа
ции органов местного само
управления на территории 
Агинского Бурятского округа 
Забайкальского края

006 12 02 21 3 02 98702 5 468,5 6 941,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

006 12 02 21 3 02 98702 600 5 468,5 6 941,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

006 12 02 21 3 02 98702 610 2 104,1 3 008,5

Субсидии автономным учреж
дениям 006 12 02 21 3 02 98702 620 3 364,4 3 932,8

М инистерство труда и соци
альной защ иты  населения 
Забайкальского  края

009 7 172 482,8 8 241 642,5

Общегосударственные вопросы 009 01 7 535,4 9 200,6

Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера
ции, местных администраций

009 01 04 7 535,4 9 200,6

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Содейст
вие занятости населения на 
2014-2020 годы"

009 01 04 04 7 535,4 9 200,6

Подпрограмма "Развитие инсти
тутов рынка труда"

009 01 04 04 3 7 535,4 9 200,6

27



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Анализ 
состояния условий и охраны 
труда, причин производственно
го травматизма и профессио
нальной заболеваемости на тер
риториях муниципального обра
зования Забайкальского края. 
Осуществление уведомительной 
регистрации коллективных до
говоров организаций всех форм 
собственности и территориаль
ных соглашений"

009 01 04 04 3 08 7 535,4 9 200,6

Осуществление государствен
ных полномочий в сфере труда 009 01 04 04 3 08 79206 7 535,4 9 200,6

Межбюджетные трансферты 009 01 04 04 3 08 79206 500 7 535,4 9 200,6

Субвенции 009 01 04 04 3 08 79206 530 7 535,4 9 200,6
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель
ность

009 03 2 021,4 2 468,4

Миграционная политика 009 03 11 2 021,4 2 468,4
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Государ
ственная программа Забайкаль
ского края по оказанию содей
ствия добровольному переселе
нию в Забайкальский край со
отечественников, проживающих 
за рубежом, на 2013-2020 годы"

009 03 11 25 2 021,4 2 468,4

Подпрограмма "Создание пра
вовых, организационных, соци
ально-экономических и инфор
мационных условий, способст
вующих добровольному пересе
лению соотечественников, про
живающих за рубежом, в Забай
кальский край для постоянного 
проживания, быстрому их 
включению в трудовые и соци
альные связи края"

009 03 11 25 1 810,9 1 257,9

Основное мероприятие "Пре
доставление информационных, 
консультационных, в том числе 
юридических, и других услуг"

009 03 11 25 1 02 80,0 80,0

Мероприятия по добровольному 
переселению соотечественни
ков, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического 
и демографического развития 
Забайкальского края

009 03 11 25 1 02 03284 80,0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 03 И 25 1 02 03284 200 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 03 11 25 1 02 03284 240 80,0 80,0

Основное мероприятие "Ин
формационное обеспечение реа
лизации Программы"

009 03 11 25 1 03 200,0 500,0

28



1 2 3 4 5 6 7 8
Мероприятия по добровольному 
переселению соотечественни
ков, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического 
и демографического развития 
Забайкальского края

009 03 11 25 1 03 03284 200,0 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 03 11 25 1 03 03284 200 200,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 03 11 25 1 03 03284 240 200,0 500,0

Основное мероприятие "Мони
торинг и размещение в инфор- 
мационно-телекоммуникацион- 
ной сети "Интернет", в том чис
ле на портале автоматизирован
ной информационной системы 
"Соотечественники", информа
ции об уровне обеспеченности 
трудовыми ресурсами отдель
ных территорий, возможности 
трудоустройства и получения 
профессионального образова
ния, оказания социальной под
держки, временного и постоян
ного жилищного обустройства 
участников Г осударственной 
программы"

009 03 11 25 1 04 108,1 108,1

Мероприятия по добровольному 
переселению соотечественни
ков, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического 
и демографического развития 
Забайкальского края

009 03 11 25 1 04 03284 108,1 108,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 03 11 25 1 04 03284 200 108,1 108,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 03 11 25 1 04 03284 240 108,1 108,1

Основное мероприятие "Содей
ствие в трудоустройстве и заня
тости"

009 03 11 25 1 05 422,8 569,8

Мероприятия по добровольному 
переселению соотечественни
ков, проживающих за рубежом, 
для социально-экономического 
и демографического развития 
Забайкальского края

009 03 11 25 1 05 03284 422,8 569,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 03 11 25 1 05 03284 300 422,8 569,8

Иные выплаты населению 009 03 11 25 1 05 03284 360 422,8 569,8
Подпрограмма "Дополнитель
ные гарантии и меры социаль
ной поддержки, содействие в 
жилищном обустройстве"

009 03 11 25 2 1 210,5 1 210,5

Основное мероприятие "Допол
нительные гарантии и меры со
циальной поддержки, содейст
вие в жилищном обустройстве"

009 03 11 25 2 01 1 210,5 1 210,5

29



1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация мероприятий, пре
дусмотренных региональной 
программой переселения, вклю
ченной в Государственную про
грамму по оказанию содействия 
добровольному переселению в 
Российскую Федерацию сооте
чественников, проживающих за 
рубежом

009 03 11 25 2 01 К0860 1 210,5 1 210,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 03 11 25 2 01 К0860 300 1 210,5 1 210,5

Иные выплаты населению 009 03 11 25 2 01 К0860 360 1 210,5 1 210,5
Национальная экономика 009 04 113 990,6 139 195,8
Общеэкономические вопросы 009 04 01 113 990,6 139 195,8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Содейст
вие занятости населения на 
2014—2020 годы"

009 04 01 04 113 990,6 139 195,8

Подпрограмма "Активная поли
тика занятости и социальная 
поддержка безработных"

009 04 01 04 1 13 117,8 16 900,2

Основное мероприятие "Обес
печение потребности в кадрах и 
повышение качества рабочей 
силы через предоставление го
сударственных услуг в области 
содействия занятости населе
ния"

009 04 01 04 1 03 5 290,4 7 344,0

Содействие занятости населения 
Забайкальского края 009 04 01 04 1 03 04500 5 290,4 7 344,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 04 01 04 1 03 04500 200 0,0 884,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 04 01 04 1 03 04500 240 0,0 884,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 04 01 04 1 03 04500 300 5 290,4 6 459,5

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 04 01 04 1 03 04500 320 2 522,5 3 079,9

Иные выплаты населению 009 04 01 04 1 03 04500 360 2 767,9 3 379,6
Основное мероприятие "Повы
шение конкурентоспособности 
граждан на региональном рынке 
труда"

009 04 01 04 1 04 7 827,4 9 556,2

Содействие занятости населения 
Забайкальского края 009 04 01 04 1 04 04500 7 827,4 9 556,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 04 01 04 1 04 04500 200 7 791,7 9 512,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 04 01 04 1 04 04500 240 7 791,7 9 512,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 04 01 04 1 04 04500 300 35,7 43,7

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 04 01 04 1 04 04500 320 35,7 43,7

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма"

009 04 01 04 5 100 872,8 122 295,6

30



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Обес
печение деятельности государ
ственных казенных учреждений 
"Центры занятости населения 
Забайкальского края"

009 04 01 04 5 02 100 872,8 122 295,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

009 04 01 04 5 02 10000 100 872,8 122 295,6

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
занятости населения Забайкаль
ского края

009 04 01 04 5 02 14900 100 872,8 122 295,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

009 04 01 04 5 02 14900 100 83 406,7 103 236,3

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 009 04 01 04 5 02 14900 110 83 406,7 103 236,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 04 01 04 5 02 14900 200 16 252,1 17 935,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 04 01 04 5 02 14900 240 16 252,1 17 935,3

Иные бюджетные ассигнования 009 04 01 04 5 02 14900 800 1 214,0 1 124,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 009 04 01 04 5 02 14900 850 1 214,0 1 124,0

Образование 009 07 83 166,8 102 400,2

Молодежная политика 009 07 07 26 505,0 32 362,1
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
ная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

009 07 07 17 26 505,0 32 362,1

Подпрограмма "Совершенство
вание социальной поддержки 
семьи и детей"

009 07 07 17 3 26 505,0 32 362,1

Основное мероприятие "Соци
альная поддержка семей с деть
ми"

009 07 07 17 3 04 26 505,0 32 362,1

Организация отдыха и оздоров
ления детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации

009 07 07 17 3 04 02432 26 505,0 32 362,1

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 07 07 17 3 04 02432 600 26 505,0 32 362,1

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 009 07 07 17 3 04 02432 610 6 668,2 8 141,7

Субсидии автономным учреж
дениям 009 07 07 17 3 04 02432 620 19 836,8 24 220,4

Другие вопросы в области обра
зования

009 07 09 56 661,8 70 038,1

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
ная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

009 07 09 17 56 661,8 70 038,1

31



1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Совершенство
вание социальной поддержки 
семьи и детей"

009 07 09 17 3 56 661,8 70 038,1

Основное мероприятие "Приня
тие мер, направленных на рас
ширение семейных форм уст
ройства детей"

009 07 09 17 3 03 56 661,8 70 038,1

Администрирование государст
венного полномочия по органи
зации и осуществлению дея
тельности по опеке и попечи
тельству над несовершеннолет
ними

009 07 09 17 3 03 79211 56 661,8 70 038,1

Межбюджетные трансферты 009 07 09 17 3 03 79211 500 56 661,8 70 038,1
Субвенции 009 07 09 17 3 03 79211 530 56 661,8 70 038,1
Социальная политика 009 10 6 965 768,6 7 988 377,5

Пенсионное обеспечение 009 10 01 176 263,9 182 628,8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Содейст
вие занятости населения на 
2014-2020 годы"

009 10 01 04 36 161,9 37 601,8

Подпрограмма "Активная поли
тика занятости и социальная 
поддержка безработных"

009 10 01 04 1 36 161,9 37 601,8

Основное мероприятие "Соци
альные выплаты безработным 
гражданам"

009 10 01 04 1 05 36 161,9 37 601,8

Социальные выплаты безработ
ным гражданам 009 10 01 04 1 05 52900 36 161,9 37 601,8

Межбюджетные трансферты 009 10 01 04 1 05 52900 500 36 161,9 37 601,8
Межбюджетные трансферты 
бюджету Пенсионного фонда 
Российской Федерации

009 10 01 04 1 05 52900 570 36 161,9 37 601,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
ная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

009 10 01 17 140 102,0 145 027,0

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдель
ных категорий граждан, прожи
вающих в Забайкальском крае"

009 10 01 17 1 140 102,0 145 027,0

Основное мероприятие "Обес
печение реализации прав от
дельных категорий граждан на 
меры социальной поддержки"

009 10 01 17 1 01 140 102,0 145 027,0

Доплаты к пенсиям государст
венных служащих 009 10 01 17 1 01 09100 119 465,0 119 465,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 01 17 1 01 09100 200 47,7 47,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 01 17 1 01 09100 240 47,7 47,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 01 17 1 01 09100 300 119 417,3 119417,3

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 10 01 17 1 01 09100 320 119417,3 119417,3

32



1 2 3 4 5 6 7 8
Региональная доплата к пенсии 
пенсионерам, получающим ми
нимальную пенсию по старости 
и иные региональные доплаты к 
пенсиям

009 10 01 17 1 01 89200 20 637,0 25 562,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 01 17 1 01 89200 200 358,9 444,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 01 17 1 01 89200 240 358,9 444,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 01 17 1 01 89200 300 20 278,1 25 117,4

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 01 17 1 01 89200 310 20 278,1 25 117,4

Социальное обслуживание на
селения 009 10 02 1 608 028,5 1 963 603,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
ная поддержка граждан на 
2014—2020 годы"

009 10 02 17 1 608 028,5 1 963 603,8

Подпрограмма "Модернизация 
и развитие социального обслу
живания граждан пожилого воз
раста и инвалидов"

009 10 02 17 2 722 141,5 881 923,8

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности стацио
нарных учреждений социально
го обслуживания престарелых и 
инвалидов"

009 10 02 17 2 03 567 875,0 693 567,7

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

009 10 02 17 2 03 10000 567 875,0 693 567,7

Дома-интернаты для престаре
лых и инвалидов 009 10 02 17 2 03 12501 326 803,6 399 224,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 02 17 2 03 12501 600 326 803,6 399 224,7

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 009 10 02 17 2 03 12501 610 126 138,3 154 216,6

Субсидии автономным учреж
дениям 009 10 02 17 2 03 12501 620 200 665,3 245 008,1

Учреждения социального об
служивания населения 009 10 02 17 2 03 12508 241 071,4 294 343,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 02 17 2 03 12508 600 241 071,4 294 343,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 009 10 02 17 2 03 12508 610 191 874,1 234 274,2

Субсидии автономным учреж
дениям 009 10 02 17 2 03 12508 620 49 197,3 60 068,8

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Государ
ственного казенного учрежде
ния "Краевой центр социальной 
защиты населения" Забайкаль
ского края"

009 10 02 17 2 05 154 266,5 188 356,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

009 10 02 17 2 05 10000 154 266,5 188 356,1

33



1 2 3 4 5 6 7 8
Учреждения социального об
служивания населения 009 10 02 17 2 05 12508 154 266,5 188 356,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

009 10 02 17 2 05 12508 100 128 985,6 157 488,6

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 009 10 02 17 2 05 12508 110 128 985,6 157 488,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 02 17 2 05 12508 200 25 007,9 30 534,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 02 17 2 05 12508 240 25 007,9 30 534,1

Иные бюджетные ассигнования 009 10 02 17 2 05 12508 800 273,0 333,4
Исполнение судебных актов 009 10 02 17 2 05 12508 830 71,5 87,3
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 009 10 02 17 2 05 12508 850 201,5 246,1

Подпрограмма "Совершенство
вание социальной поддержки 
семьи и детей"

009 10 02 173 885 887,0 1 081 680,0

Основное мероприятие "Соци
альная поддержка и социальное 
обслуживание детей, находя
щихся в социально опасном по
ложении или иной трудной жиз
ненной ситуации"

009 10 02 17301 885 887,0 1 081 680,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

009 10 02 17 3 01 10000 885 887,0 1 081 680,0

Дома-интернаты 009 10 02 17 3 01 12502 69 907,7 85 355,8

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 02 17 3 01 12502 600 69 907,7 85 355,8

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

009 10 02 17 3 01 12502 610 69 907,7 85 355,8

Центры помощи детям 009 10 02 17 3 01 12509 815 979,3 996 324,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 02 17 3 01 12509 600 815 979,3 996 324,2

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

009 10 02 17 3 01 12509 610 689 068,6 841 368,1

Субсидии автономным учреж
дениям

009 10 02 17 3 01 12509 620 126 910,7 154 956,1

Социальное обеспечение насе
ления

009 10 03 4 408 125,3 4 961 371,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Содейст
вие занятости населения на 
2014-2020 годы"

009 10 03 04 512 253,5 517 646,4

Подпрограмма "Активная поли
тика занятости и социальная 
поддержка безработных"

009 10 03 04 1 512 253,5 517 646,4

34



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Обес
печение потребности в кадрах и 
повышение качества рабочей 
силы через предоставление го
сударственных услуг в области 
содействия занятости населе
ния"

009 10 03 04 1 03 26,5 32,3

Содействие занятости населения 
Забайкальского края 009 10 03 04 1 03 04500 26,5 32,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 04 1 03 04500 200 26,5 32,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 04 1 03 04500 240 26,5 32,3

Основное мероприятие "Соци
альные выплаты безработным 
гражданам"

009 10 03 04 1 05 512 227,0 517614,1

Социальные выплаты безработ
ным гражданам 009 10 03 04 1 05 52900 512 227,0 517614,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 04 1 05 52900 200 2 560,2 2 587,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 04 1 05 52900 240 2 560,2 2 587,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 04 1 05 52900 300 509 666,8 515 027,0

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 10 03 04 1 05 52900 320 505 809,2 509 432,3

Стипендии 009 10 03 04 1 05 52900 340 3 857,6 5 594,7

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
ная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

009 10 03 17 3 895 871,8 4 443 724,6

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдель
ных категорий граждан, прожи
вающих в Забайкальском крае"

009 10 03 17 1 2 135 257,7 2 536 144,9

Основное мероприятие "Обес
печение реализации прав от
дельных категорий граждан на 
меры социальной поддержки"

009 10 03 17 1 01 2 135 257,7 2 536 144,9

Предоставление адресной соци
альной помощи к социально
значимым мероприятиям

009 10 03 17 1 01 02514 6 024,7 6 024,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 02514 200 104,7 104,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 02514 240 104,7 104,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 02514 300 5 920,0 5 920,0

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 10 03 17 1 01 02514 320 5 920,0 5 920,0

35



1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление полномочий по 
обеспечению жильем отдельных 
категорий граждан, установлен
ных федеральными законами от 
12 января 1995 года № 5-ФЗ 
"О ветеранах” и от 24 ноября 
1995 года № 181 -ФЗ "О соци
альной защите инвалидов в Рос
сийской Федерации"

009 10 03 17 1 01 51350 51 980,3 51 980,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 51350 300 51 980,3 51 980,3

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 10 03 17 1 01 51350 320 51 980,3 51 980,3

Осуществление переданных 
полномочий Российской Феде
рации по предоставлению от
дельных мер социальной под
держки граждан, подвергшихся 
воздействию радиации

009 10 03 17 1 01 51370 1 923,2 1 923,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 51370 300 1 923,2 1 923,2

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 51370 310 1 923,2 1 923,2

Осуществление переданного 
полномочия Российской Феде
рации по осуществлению еже
годной денежной выплаты ли
цам, награжденным нагрудным 
знаком "Почетный донор России"

009 10 03 17 1 01 52200 26 094,6 26 094,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 52200 200 384,0 384,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 52200 240 384,0 384,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 52200 300 25 710,6 25 710,6

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 52200 310 25 710,6 25 710,6

Выплата государственного еди
новременного пособия и ежеме
сячной денежной компенсации 
гражданам при возникновении 
поствакцинальных осложнений

009 10 03 17 1 01 52400 95,7 95,7

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 52400 300 95,7 95,7

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 52400 310 95,7 95,7

Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан

009 10 03 17 1 01 52500 470 129,2 470 073,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 52500 200 6 945,0 6 943,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 52500 240 6 945,0 6 943,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 52500 300 463 184,2 463 130,7

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 52500 310 463 184,2 463 130,7

36



1 2 3 4 5 6 7 8
Выплаты инвалидам компенса
ций страховых премий по дого
ворам обязательного страхова
ния гражданской ответственно
сти владельцев транспортных 
средств

009 10 03 17 1 01 52800 100,9 153,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 52800 200 0,4 0,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 52800 240 0,4 0,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 52800 300 100,5 152,8

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 52800 310 100,5 152,8

Ежемесячные денежные выпла
ты ветеранам труда 009 10 03 17 1 01 82101 277 128,3 348 421,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82101 200 4 779,9 6 040,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82101 240 4 779,9 6 040,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 82101 300 272 348,4 342 381,4

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 82101 310 272 348,4 342 381,4

Ежемесячные денежные выпла
ты ветеранам труда Забайкаль
ского края

009 10 03 17 1 01 82102 174 686,6 219 770,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82102 200 2 989,2 3 786,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82102 240 2 989,2 3 786,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 82102 300 171 697,4 215 984,1

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 82102 310 170 197,4 214 484,1

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 10 03 17 1 01 82102 320 1 500,0 1 500,0

Ежемесячные денежные выпла
ты труженикам тыла

009 10 03 17 1 01 82103 10 024,6 13 422,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82103 200 173,3 233,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82103 240 173,3 233,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 82103 300 9 851,3 13 188,8

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 82103 310 9 851,3 13 188,8

Ежемесячные денежные выпла
ты реабилитированным лицам и 
лицам, признанным пострадав
шими от политических репрес
сий

009 10 03 17 1 01 82104 6 254,6 8 743,7

37



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82104 200 108,2 152,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82104 240 108,2 152,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 82104 300 6 146,4 8 591,6

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 82104 310 6 146,4 8 591,6

Предоставление социального 
пособия на погребение, возме
щение расходов специализиро
ванным службам по вопросам 
похоронного дела

009 10 03 17 1 01 82205 10 727,6 13 280,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82205 200 169,4 211,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82205 240 169,4 211,1

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 82205 300 10 558,2 13 069,4

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 82205 310 9 692,2 12012,1

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 10 03 17 1 01 82205 320 866,0 1 057,3

Предоставление государствен
ной социальной помощи 009 10 03 17 1 01 82602 44 435,0 55 038,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82602 200 772,8 957,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82602 240 772,8 957,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 82602 300 43 662,2 54 081,6

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 82602 310 43 662,2 54 081,6

Расходы на реализацию Закона 
Забайкальского края "О сниже
нии размера оплаты протезно- 
ортопедических изделий от
дельным категориям граждан"

009 10 03 17 1 01 82603 32,0 32,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 82603 300 32,0 32,0

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

009 10 03 17 1 01 82603 320 32,0 32,0

Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты приемным 
семьям для граждан пожилого 
возраста и инвалидов

009 10 03 17 1 01 82607 7 571,7 9 363,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 82607 300 7 571,7 9 363,2

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 82607 310 7 571,7 9 363,2

Компенсация стоимости произ
веденных затрат на пристройку 
пандуса, балкона инвалидам, 
детям-инвалидам

009 10 03 17 1 01 82608 582,3 742,9

38



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82608 200 10,0 12,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82608 240 10,0 12,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 82608 300 572,3 730,1

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 82608 310 572,3 730,1

Компенсация стоимости проезда 
к месту лечения и обратно ин
валидам, нуждающимся в про
цедурах гемодиализа

009 10 03 17 1 01 82609 1 561,3 1 992,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82609 200 26,9 34,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 82609 240 26,9 34,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 82609 300 1 534,4 1 957,5

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 82609 310 1 534,4 1 957,5

Компенсация расходов на опла
ту жилого помещения и комму
нальных услуг педагогическим 
работникам

009 10 03 17 1 01 84001 195 019,3 243 903,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84001 200 3 366,3 4 230,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84001 240 3 366,3 4 230,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 84001 300 191 653,0 239 673,2

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 84001 310 191 653,0 239 673,2

Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты на оплату 
жилого помещения и комму
нальных услуг отдельным кате
гориям специалистов, работаю
щим и проживающим в сель
ской местности, поселках го
родского типа (рабочих посел
ках)

009 10 03 17 1 01 84002 107 976,1 132 594,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84002 200 1 864,2 2 299,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84002 240 1 864,2 2 299,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 84002 300 106 111,9 130 295,3

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 84002 310 106 111,9 130 295,3

Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты на оплату 
жилого помещения и комму
нальных услуг ветеранам труда

009 10 03 17 1 01 84522 323 829,8 

.

409 458,8

39



I

I
1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84522 200 5 587,9 7 101,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84522 240 5 587,9 7 101,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 84522 300 318 241,9 402 356,9

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 84522 310 318 241,9 402 356,9

Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты на оплату 
жилого помещения и комму
нальных услуг ветеранам труда 
Забайкальского края

009 10 03 17 1 01 84523 182 276,7 228 288,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84523 200 3 146,0 3 959,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84523 240 3 146,0 3 959,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 84523 300 179 130,7 224 329,3

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 84523 310 179 130,7 224 329,3

Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты на оплату 
жилого помещения и комму
нальных услуг реабилитирован
ным лицам и лицам, признан
ным пострадавшими от полити
ческих репрессий

009 10 03 17 1 01 84531 19 092,1 24 575,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84531 200 329,6 426,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84531 240 329,6 426,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 84531 300 18 762,5 24 149,3

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 84531 310 18 762,5 24 149,3

Компенсация расходов на упла
ту взноса на капитальный ре
монт общего имущества в мно
гоквартирном доме отдельным 
категориям граждан

009 10 03 17 1 01 84620 11 015,7 11 346,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84620 200 191,5 197,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84620 240 191,5 197,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 1 01 84620 300 10 824,2 11 148,8

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 1 01 84620 310 10 824,2 11 148,8

Предоставление гражданам суб
сидии на оплату жилого поме
щения и коммунальных услуг

009 10 03 17 1 01 84800 205 466,7 257 302,4

40



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84800 200 3 548,8 4 466,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 84800 240 3 548,8 4 466,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 84800 300 201 917,9 252 836,1

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 84800 310 201 917,9 252 836,1

Предоставление ежемесячных 
денежных выплат почетным 
гражданам

009 10 03 17 1 01 89505 1 228,7 1 521,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 89505 200 21,2 26,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 1 01 89505 240 21,2 26,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 1 01 89505 300 1 207,5 1 494,8

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 1 01 89505 310 1 207,5 1 494,8

Подпрограмма "Совершенство
вание социальной поддержки 
семьи и детей"

009 10 03 173 1 760 614,1 1 907 579,7

Основное мероприятие "Соци
альная поддержка семей с деть
ми"

009 10 03 17 3 04 1 760 614,1 1 907 579,7

Выплата единовременного по
собия беременной жене военно
служащего, проходящего воен
ную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ре
бенка военнослужащего, прохо
дящего военную службу по при
зыву

009 10 03 17 3 04 52700 26 287,2 27 331,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 52700 200 62,0 65,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 52700 240 62,0 65,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 3 04 52700 300 26 225,2 27 266,7

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 3 04 52700 310 26 225,2 27 266,7

Выплата государственных посо
бий лицам, не подлежащим обя
зательному социальному стра
хованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволен
ным в связи с ликвидацией ор
ганизаций (прекращением дея
тельности, полномочий физиче
скими лицами)

009 10 03 17 3 04 53800 953 887,1 951 594,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 53800 200 4 200,0 4 200,0

41



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 53800 240 4 200,0 4 200,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 3 04 53800 300 949 687,1 947 394,6

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 3 04 53800 310 949 687,1 947 394,6

Предоставление пособия на ре
бенка 009 10 03 17 3 04 82511 261 826,1 329 164,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82511 200 3 204,3 4 028,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82511 240 3 204,3 4 028,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 3 04 82511 300 258 621,8 325 135,8

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 3 04 82511 310 258 621,8 325 135,8

Предоставление ежемесячной 
денежной выплаты многодет
ным семьям

009 10 03 17 3 04 82512 71 033,4 88 668,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82512 200 1 226,0 1 537,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82512 240 1 226,0 1 537,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 3 04 82512 300 69 807,4 87 130,4

Публичные нормативные соци
альные выплаты граж данам 009 10 03 17 3 04 82512 310 69 807,4 87 130,4

Организация предоставления 
материнского (семейного) капи
тала

009 10 03 17 3 04 82513 41 232,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82513 200 717,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82513 240 717,1 0,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 3 04 82513 300 40515,0 0,0

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 03 17 3 04 82513 310 40 515,0 0,0

Предоставление нуждающимся 
в поддержке семьям ежемесяч
ной денежной выплаты, назна
чаемой в случае рождения после 
31 декабря 2012 года третьего 
ребенка или последующих детей 
до достижения ребенком воз
раста трех лет

009 10 03 17 3 04 82515 352 968,3 443 992,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82515 200 6 094,1 7 703,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82515 240 6 094,1 7 703,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 03 17 3 04 82515 300 346 874,2 436 289,0

42



{:

1 2 3 4 5 6 7 8
Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 3 04 82515 310 346 874,2 436 289,0

Возмещение части стоимости 
проезда на междугородном 
транспорте детей к месту сана
торно-курортного лечения или 
оздоровления

009 10 03 17 3 04 82601 49,1 63,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82601 200 0,7 0,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 82601 240 0,7 0,9

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 3 04 82601 300 48,4 62,1

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 3 04 82601 310 48,4 62,1

Ежемесячная денежная выплата 
на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг многодет
ным семьям

009 10 03 17 3 04 84514 53 330,8 66 765,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 84514 200 920,0 1 157,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 03 17 3 04 84514 240 920,0 1 157,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 009 10 03 17 3 04 84514 300 52 410,8 65 607,9

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам 009 10 03 17 3 04 84514 310 52 410,8 65 607,9

Охрана семьи и детства 009 10 04 698 625,4 789 536,0
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
ная поддержка граждан на 
2014-2020 годы"

009 10 04 17 698 625,4 789 536,0

Подпрограмма "Совершенство
вание социальной поддержки 
семьи и детей"

009 10 04 17 3 698 625,4 789 536,0

Основное мероприятие "Соци
альная поддержка и социальное 
обслуживание детей, находя
щихся в социально опасном по
ложении или иной трудной жиз
ненной ситуации"

009 10 04 17 301 372 133,9 394 543,5

Перевозка несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, 
организаций для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попече
ния родителей, образовательных 
организаций и иных организа
ций, по территории Забайкаль
ского края

009 10 04 17 3 01 02511 120,0 120,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 04 17 3 01 02511 600 120,0 120,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

009 10 04 17 301 02511 610 120,0 120,0

43



1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по осу
ществлению деятельности, свя
занной с перевозкой между 
субъектами Российской Феде
рации, а также в пределах тер
риторий государств -  участни
ков Содружества Независимых 
Г осударств несовершеннолет
них, самовольно ушедших из 
семей, организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, образова
тельных организаций и иных 
организаций

009 10 04 17 3 01 59400 106,6 111,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 04 17 3 01 59400 600 106,6 111,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 009 10 04 17 3 01 59400 610 106,6 111,3

Предоставление жилых поме
щений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения ро
дителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализиро
ванных жилых помещений

009 10 04 17 3 01 К0820 371 907,3 394 312,2

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

009 10 04 17 3 01 К0820 400 371 907,3 394 312,2

Бюджетные инвестиции 009 10 04 17 3 01 К0820 410 371 907,3 394 312,2
Основное мероприятие "Приня
тие мер, направленных на рас
ширение семейных форм уст
ройства детей"

009 10 04 17 3 03 309 796,5 378 297,5

Реализация государственного 
полномочия по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству над не
совершеннолетними

009 10 04 17 3 03 72400 309 796,5 378 297,5

Межбюджетные трансферты 009 10 04 17 3 03 72400 500 309 796,5 378 297,5

Субвенции 009 10 04 17 3 03 72400 530 309 796,5 378 297,5

Основное мероприятие "Соци
альная поддержка семей с деть
ми"

009 10 04 17 3 04 16 695,0 16 695,0

Выплата единовременного по
собия при всех формах устрой
ства детей, лишенных родитель
ского попечения, в семью

009 10 04 17 3 04 52600 16 695,0 16 695,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 04 17 3 04 52600 200 24,5 24,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 04 17 3 04 52600 240 24,5 24,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

009 10 04 17 3 04 52600 300 16 670,5 16 670,5

Публичные нормативные соци
альные выплаты гражданам

009 10 04 17 3 04 52600 310 16 670,5 16 670,5

Другие вопросы в области соци
альной политики

009 10 06 74 725,5 91 237,9

44



1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Социаль
ная поддержка граждан на 
2014—2020 годы"

009 10 06 17 74 725,5 91 237,9

Подпрограмма "Модернизация 
и развитие социального обслу
живания граждан пожилого воз
раста и инвалидов"

009 10 06 172 2 967,7 3 623,3

Основное мероприятие "Повы
шение эффективности государ
ственной поддержки социально
ориентированных некоммерче
ских организаций"

009 10 06 17 2 06 2 967,7 3 623,3

Реализация мероприятий, про
водимых в целях реабилитации 
и социальной интеграции инва
лидов

009 10 06 17 2 06 02401 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 06 17 2 06 02401 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии некоммерческим ор
ганизациям (за исключением 
государственных (муниципаль
ных) учреждений)

009 10 06 17 2 06 02401 630 1 000,0 1 000,0

Субсидии на возмещение части 
затрат за потребленную элек
трическую и тепловую энергию

009 10 06 17 2 06 02402 1 967,7 2 623,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

009 10 06 17 2 06 02402 600 1 967,7 2 623,3

Субсидии некоммерческим ор
ганизациям (за исключением 
государственных (муниципаль
ных) учреждений)

009 10 06 17 2 06 02402 630 1 967,7 2 623,3

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 009 10 06 17 7 71 757,8 87 614,6

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства социальной защиты 
населения Забайкальского края 
в установленной сфере деятель
ности"

009 10 06 17701 71 757,8 87614,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

009 10 06 17 7 01 29400 69 233,7 84 532,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

009 10 06 17 7 01 29400 100 67 875,2 82 874,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

009 10 06 17 7 01 29400 120 67 875,2 82 874,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 06 17 7 01 29400 200 1 358,5 1 658,7



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 06 17 7 01 29400 240 1 358,5 1 658,7

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

009 10 06 17 7 01 49300 2 524,1 3 081,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

009 10 06 17 7 01 49300 200 2 216,6 2 706,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

009 10 06 17 7 01 49300 240 2 216,6 2 706,4

Иные бюджетные ассигнования 009 10 06 17 7 01 49300 800 307,5 375,4
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 009 10 06 17 7 01 49300 850 307,5 375,4

М инистерство физической 
культуры  и спорта Забай
кальского края

011 191 554,1 235 015,8

Образование 011 07 22 527,6 27 170,8
Дополнительное образование 
детей 011 07 03 7 766,0 10 024,5

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Забайкальском крае"

011 07 03 18 7 766,0 10 024,5

Подпрограмма "Подготовка 
спортивного резерва в Забай
кальском крае"

011 07 03 182 7 766,0 10 024,5

Основное мероприятие "Орга
низация деятельности краевых 
государственных учреждений, 
координация и регулирование 
деятельности которых возложе
ны на Министерство физиче
ской культуры и спорта Забай
кальского края"

011 07 03 18 201 7 766,0 10 024,5

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

011 07 03 18 2 01 10000 7 766,0 10 024,5

Г осударственные учреждения 
дополнительного образования

011 07 03 18 2 01 13423 7 766,0 10 024,5

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

011 07 03 18 2 01 13423 600 7 766,0 10 024,5

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

011 07 03 18 2 01 13423 610 7 766,0 10 024,5

Среднее профессиональное об
разование

011 07 04 14 761,6 17 146,3

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Забайкальском крае"

011 07 04 18 14 761,6 17 146,3

Подпрограмма "Подготовка 
спортивного резерва в Забай
кальском крае"

011 07 04 18 2 14 761,6 17 146,3

46



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Орга
низация деятельности краевых 
государственных учреждений, 
координация и регулирование 
деятельности которых возложе
ны на Министерство физиче
ской культуры и спорта Забай
кальского края"

011 07 04 18 201 14 761,6 17 146,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

011 07 04 18 2 01 10000 14761,6 17 146,3

Средние специальные учебные 
заведения 011 07 04 18 2 01 13427 14 761,6 17 146,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

011 07 04 18 2 01 13427 600 14761,6 17 146,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 011 07 04 18 2 01 13427 610 14 761,6 17 146,3

Физическая культура и спорт 011 11 169 026,5 207 845,0
Массовый спорт 011 11 02 19 328,8 19 347,6
Государственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Забайкальском крае"

011 И 02 18 9 300,0 9 300,0

Подпрограмма "Развитие массо
вого спорта в Забайкальском 
крае"

011 11 02 18 1 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Физи
ческое воспитание и обеспече
ние организации и проведения 
физкультурных и массовых 
спортивных мероприятий"

011 11 02 18 1 01 3 000,0 3 000,0

Мероприятия в области физиче
ской культуры и спорта

011 11 02 18 1 01 03512 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

011 11 02 18 1 01 03512 200 3 000,0 3 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

011 11 02 18 1 01 03512 240 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Развитие мате
риально-технической базы от
расли "Физическая культура и 
спорт"

011 11 02 184 6 300,0 6 300,0

Основное мероприятие "Осна
щение специализированных 
детско-юношеских спортивных 
школ олимпийского резерва, 
училищ олимпийского резерва, 
детско-юношеских спортивных 
школ инвентарем и оборудова
нием"

011 11 02 18401 6 300,0 6 300,0

Финансовое обеспечение меро
приятий федеральной целевой 
программы "Развитие физиче
ской культуры и спорта в Рос
сийской Федерации на 2016- 
2020 годы"

011 11 02 18 4 01 К4950 6 300,0 6 300,0

I

\
\

47 (



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

011 11 02 18 4 01 К4950 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

011 11 02 18 4 01 К4950 240 300,0 300,0

Межбюджетные трансферты 011 11 02 18 4 01 К4950 500 6 000,0 6 000,0
Субсидии 011 11 02 18 4 01 К4950 520 6 000,0 6 000,0
Государственная программа 
Забайкальского края "Устойчи
вое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

011 11 02 20 10 028,8 10 047,6

Подпрограмма "Развитие сель
ских территорий Забайкальско
го края (2014-2020 годы)"

011 11 02 20 1 10 028,8 10 047,6

Основное мероприятие "Ком
плексное обустройство насе
ленных пунктов, расположен
ных в сельской местности, объ
ектами социальной и инженер
ной инфраструктуры, автомо
бильными дорогами общего 
пользования с твердым покры
тием, ведущими от сети автомо
бильных дорог общего пользо
вания к ближайшим обществен
но значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к 
объектам производства и пере
работки сельскохозяйственной 
продукции (осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты 
недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность)"

011 11 02 20 1 02 10 028,8 10 047,6

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года"

011 11 02 20 1 02 КО 180 10 028,8 10 047,6

Межбюджетные трансферты 011 11 02 20 1 02 КО 180 500 10 028,8 10 047,6

Субсидии 011 11 02 20 1 02 КО180 520 10 028,8 10 047,6

Спорт высших достижений 011 11 03 132 147,1 170 932,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Забайкальском крае"

011 11 03 18 132 147,1 170 932,0

Подпрограмма "Подготовка 
спортивного резерва в Забай
кальском крае"

011 11 03 182 132 147,1 170 932,0

Основное мероприятие "Орга
низация деятельности краевых 
государственных учреждений, 
координация и регулирование 
деятельности которых возложе
ны на Министерство физиче
ской культуры и спорта Забай
кальского края"

011 11 03 18 201 111 617,3 150 402,2

48



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

011 11 03 18 2 01 10000 111 617,3 150 402,2

Г осударственные учреждения 
по подготовке сборных спор
тивных команд Забайкальского 
края по видам спорта к спор
тивным соревнованиям

011 11 03 18 2 01 13482 111 617,3 150 402,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

011 11 03 18 2 01 13482 600 111 617,3 150 402,2

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 011 11 03 18 2 01 13482 610 93 407,3 129 571,5

Субсидии автономным учреж
дениям 011 11 03 18 2 01 13482 620 18 210,0 20 830,7

Основное мероприятие "Выпол
нение работ по организации и 
проведению в соответствии с 
календарным планом спортив
ных мероприятий разного уров
ня: межмуниципального, регио
нального, всероссийского, меж
дународного, подготовка спор
тивных сборных команд Забай
кальского края по видам спорта 
к спортивным соревнованиям, 
обеспечение участия спортсме
нов в соревнованиях краевого, 
зонального, всероссийского и 
международного уровней"

011 11 03 18 2 02 19 529,8 19 529,8

Мероприятия в области физиче
ской культуры и спорта 011 11 03 18 2 02 03512 19 529,8 19 529,8

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

011 11 03 18 2 02 03512 600 19 529,8 19 529,8

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

011 11 03 18 2 02 03512 610 19 529,8 19 529,8

Основное мероприятие "Спор
тивная подготовка по видам 
спорта"

011 11 03 18 2 03 1 000,0 1 000,0

Адресная финансовая поддерж
ка спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва для сбор
ных команд Российской Феде
рации

011 11 03 18 2 03К0810 1 000,0 1 000,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

011 11 03 18 2 03 К0810 600 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

011 11 03 18 2 03 К 0810 610 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в области фи
зической культуры и спорта

011 11 05 17 550,6 17 565,4

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Забайкальском крае"

011 11 05 18 17 550,6 17 565,4

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма”

011 11 05 18 3 17 550,6 17 565,4

49



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства физической культуры и 
спорта Забайкальского края"

011 11 05 18 3 01 17 550,6 17 565,4

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

011 11 05 18 3 01 29400 16 586,3 16 586,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

011 11 05 18 3 01 29400 100 16 173,3 16 173,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

011 11 05 18 3 01 29400 120 16 173,3 16 173,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

011 11 05 18 3 01 29400 200 413,0 413,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

011 11 05 18 3 01 29400 240 413,0 413,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

011 11 05 18 3 01 49300 964,3 979,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

011 11 05 18 3 01 49300 200 734,3 749,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

011 11 05 18 3 01 49300 240 734,3 749,1

Иные бюджетные ассигнования 011 11 05 18 3 01 49300 800 230,0 230,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

011 11 05 18 3 01 49300 850 230,0 230,0

Д епартам ент по граж данской 
обороне и пожарной безопас
ности Забайкальского  края

012 399 247,1 487 526,9

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель
ность

012 03 399 247,1 487 526,9

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при
родного и техногенного харак
тера, гражданская оборона

012 03 09 51 679,2 62 743,4

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обес
печение пожарной безопасности 
и безопасности людей на вод
ных объектах Забайкальского 
края (2014-2020 годы)"

012 03 09 02 51 679,2 62 743,4

Подпрограмма "Организация 
обучения в области граждан
ской обороны, обеспечения по
жарной безопасности и защиты 
от чрезвычайных ситуаций"

012 03 09 02 1 4 851,5 5 928,7

50



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Орга
низация обучения в области 
гражданской обороны, обеспе
чения пожарной безопасности, 
защиты от чрезвычайных ситуа
ций"

012 03 09 02 1 03 4 851,5 5 928,7

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

012 03 09 02 1 03 10000 4 851,5 5 928,7

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
дополнительного профессио
нального образования в области 
гражданской обороны

012 03 09 02 1 03 19309 4 851,5 5 928,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

012 03 09 02 1 03 19309 600 4 851,5 5 928,7

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 012 03 09 02 1 03 19309 610 4 851,5 5 928,7

Подпрограмма "Содержание 
объектов и имущества граждан
ской обороны, резерва матери
альных ресурсов для ликвида
ции чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регио
нального характера"

012 03 09 02 2 12 342,9 14 672,5

Основное мероприятие "Содер
жание объектов и имущества 
гражданской обороны, резервов 
материальных ресурсов для ли
квидации чрезвычайных ситуа
ций межмуниципального и ре
гионального характера"

012 03 09 02 2 01 12 342,9 14 672,5

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного ха
рактера

012 03 09 02 2 01 09218 1 202,1 1 057,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

012 03 09 02 2 01 09218 600 1 202,1 1 057,9

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

012 03 09 02 2 01 09218 610 1 202,1 1 057,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

012 03 09 02 2 01 10000 11 140,8 13 614,6

Центр обеспечения деятельно
сти в области гражданской обо
роны и пожарной безопасности 
Забайкальского края в части 
осуществления мероприятий по 
защите населения от чрезвычай
ных ситуаций, гражданской обо
роне и пожарной безопасности

012 03 09 02 2 01 19247 11 140,8 13 614,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

012 03 09 02 2 01 19247 600 11 140,8 13 614,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

012 03 09 02 2 01 19247 610 11 140,8 13 614,6

51



1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Построение (раз
витие), внедрение и эксплуата
ция аппаратно-программного 
комплекса "Безопасный город"

012 03 09 02 3 7 553,1 9 230,3

Основное мероприятие "Обес
печение функционирования 
комплексной системы безопас
ности жизнедеятельности За
байкальского края"

012 03 09 02 3 02 7 553,1 9 230,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

012 03 09 02 3 02 10000 7 553,1 9 230,3

Центр обеспечения функциони
рования комплексной системы 
безопасности жизнедеятельности

012 03 09 02 3 02 19303 7 553,1 9 230,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

012 03 09 02 3 02 19303 600 7 553,1 9 230,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 012 03 09 02 3 02 19303 610 7 553,1 9 230,3

Подпрограмма "Организация и 
проведение поисково-спасатель- 
ных, аварийно-спасательных и 
водолазных работ"

012 03 09 02 4 19 075,2 23310,9

Основное мероприятие "Осуще
ствление поисково-спасательных, 
аварийно-спасательных, водолаз
ных работ"

012 03 09 02 4 01 19 075,2 23 310,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

012 03 09 02 4 01 10000 19 075,2 23 310,9

Центр обеспечения деятельно
сти в области гражданской обо
роны и пожарной безопасности 
Забайкальского края в части 
осуществления поисковых и 
аварийно-спасательных меро
приятий

012 03 09 02 4 01 19302 19 075,2 23 310,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

012 03 09 02 4 01 19302 600 19 075,2 23 310,9

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

012 03 09 02 4 01 19302 610 19 075,2 23 310,9

Подпрограмма "Обеспечение и 
управление”

012 03 09 02 8 7 856,5 9 601,0

Основное мероприятие "Обеспе
чение государственного управле
ния в установленной сфере"

012 03 09 02 8 01 7 856,5 9 601,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

012 03 09 02 8 01 29400 6 769,2 8 272,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

012 03 09 02 8 01 29400 100 6 769,2 8 272,3

52



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

012 03 09 02 8 01 29400 120 6 769,2 8 272,3

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

012 03 09 02 8 01 49300 1 087,3 1 328,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

012 03 09 02 8 01 49300 200 1 077,9 1 317,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

012 03 09 02 8 01 49300 240 1 077,9 1 317,1

Иные бюджетные ассигнования 012 03 09 02 8 01 49300 800 9,4 11,6
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 012 03 09 02 8 01 49300 850 9,4 11,6

Обеспечение пожарной безо
пасности 012 03 10 347 567,9 424 783,5

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обес
печение пожарной безопасности 
и безопасности людей на вод
ных объектах Забайкальского 
края (2014—2020 годы)"

012 03 10 02 347 567,9 424 783,5

Подпрограмма "Тушение пожа
ров и проведение связанных с 
ними аварийно-спасательных 
работ"

012 03 10 02 5 347 567,9 424 783,5

Основное мероприятие "Туше
ние пожаров и проведение свя
занных с ними аварийно-спаса
тельных работ"

012 03 10 02 5 01 347 567,9 424 783,5

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

012 03 10 02 5 01 10000 347 567,9 424 783,5

Центр обеспечения деятельно
сти в области гражданской обо
роны и пожарной безопасности 
Забайкальского края в части 
осуществления мероприятий по 
обеспечению пожарной безо
пасности

012 03 10 02 5 01 19310 347 567,9 424 783,5

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

012 03 10 02 5 01 19310 600 347 567,9 424 783,5

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

012 03 10 02 5 01 19310 610 347 567,9 424 783,5

Д епартам ент управления де
лам и  Губернатора Забай каль
ского края

014 157 735,5 192 613,3

Общегосударственные вопросы 014 01 157 585,5 192 443,3

Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера
ции, местных администраций

014 01 04 17 209,8 17 209,8



] 2 3 4 5 6 7 8
Непрограммная деятельность 014 01 04 88 17 209,8 17 209,8
Осуществление государственно
го полномочия по созданию 
комиссий по делам несовер
шеннолетних и защите их прав 
и организации деятельности 
таких комиссий

014 01 04 88 0 00 79210 15 127,1 15 127,1

Межбюджетные трансферты 014 01 04 88 0 00 79210 500 15 127,1 15 127,1
Субвенции 014 01 04 88 0 00 79210 530 15 127,1 15 127,1
Осуществление государствен
ных полномочий по сбору ин
формации от поселений, входя
щих в муниципальный район, 
необходимой для ведения реги
стра муниципальных норматив
ных правовых актов Забайкаль
ского края

014 01 04 88 0 00 79222 2 082,7 2 082,7

Межбюджетные трансферты 014 01 04 88 0 00 79222 500 2 082,7 2 082,7
Субвенции 014 01 04 88 0 00 79222 530 2 082,7 2 082,7
Другие общегосударственные 
вопросы 014 01 13 140 375,7 175 233,5

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Совер
шенствование государственного 
управления Забайкальского края"

014 01 13 19 601,8 748,0

Подпрограмма "Развитие госу
дарственной гражданской служ
бы и резерва управленческих 
кадров Забайкальского края"

014 01 13 19 1 231,8 320,0

Основное мероприятие "Разви
тие резерва управленческих 
кадров Забайкальского края"

014 01 13 19 1 02 231,8 320,0

Выполнение других обяза
тельств государства

014 01 13 19 1 02 69300 231,8 320,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 1 02 69300 200 231,8 320,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 1 02 69300 240 231,8 320,0

Подпрограмма "Противодейст
вие коррупции в Забайкальском 
крае"

014 01 13 19 3 45,0 50,0

Основное мероприятие "Реали
зация мероприятий, направлен
ных на создание условий для 
противодействия коррупции"

014 01 13 19301 45,0 50,0

Противодействие коррупции 014 01 13 19 3 01 09620 45,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 3 01 09620 200 45,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 3 01 09620 240 45,0 50,0

Подпрограмма "Профилактика 
правонарушений"

014 01 13 195 25,0 40,0

Основное мероприятие "Профи
лактика и снижение преступно
сти среди несовершеннолетних"

014 01 13 19501 25,0 40,0

Профилактика правонарушений 014 01 13 19 5 01 09280 25,0 40,0

54



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 5 01 09280 200 25,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 5 01 09280 240 25,0 40,0

Подпрограмма "Укрепление 
единства российской нации и 
этнокультурное развитие наро
дов в Забайкальском крае"

014 01 13 197 300,0 338,0

Основное мероприятие "Реали
зация комплексной информаци
онной кампании, направленной 
на укрепление единства россий
ской нации"

014 01 13 19 7 02 300,0 338,0

Мероприятия, направленные на 
укрепление гражданского един
ства и гармонизацию межэтни
ческих отношений, и содействие 
этнокультурному многообразию 
народов России

014 01 13 19 7 02 03593 300,0 338,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 7 02 03593 200 300,0 338,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

014 01 13 19 7 02 03593 240 300,0 338,0

Непрограммная деятельность 014 01 13 88 139 773,9 174 485,5
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

014 01 13 88 0 00 10000 103 498,7 137 499,6

Общественная палата Забай
кальского края 014 01 13 88 0 00 19243 2 113,4 2 113,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

014 01 13 88 0 00 19243 100 2 111,3 2 111,3

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

014 01 13 88 0 00 19243 110 2 111,3 2 111,3

Иные бюджетные ассигнования 014 01 13 88 0 00 19243 800 2,1 2,1

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

014 01 13 88 0 00 19243 850 2,1 2,1

Учреждения материально-тех
нического и транспортного об
служивания

014 01 13 88 0 00 19903 101 385,3 135 386,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

014 01 13 88 0 00 19903 100 96 052,2 96 552,2

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

014 01 13 88 0 00 19903 110 96 052,2 96 552,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

014 01 13 88 0 00 19903 200 5 333,1 33 615,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

014 01 13 88 0 00 19903 240 5 333,1 33 615,0

Иные бюджетные ассигнования 014 01 13 88 0 00 19903 800 0,0 5 219,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 014 01 13 88 0 00 19903 850 0,0 5 219,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

014 01 13 88 0 00 29400 36 275,2 36 275,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

014 01 13 88 0 00 29400 100 36 275,2 36 275,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

014 01 13 88 0 00 29400 120 36 275,2 36 275,2

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

014 01 13 88 0 00 49300 0,0 710,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

014 01 13 88 0 00 49300 200 0,0 710,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

014 01 13 88 0 00 49300 240 0,0 710,7

Социальная политика 014 10 150,0 170,0

Другие вопросы в области соци
альной политики

014 10 06 150,0 170,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Совер
шенствование государственного 
управления Забайкальского края"

014 10 06 19 150,0 170,0

Подпрограмма "Государствен
ная поддержка развития казаче
ства на территории Забайкаль
ского края"

014 10 06 196 150,0 170,0

Основное мероприятие "Пре
доставление субсидии НКО "За
байкальское войсковое казачье 
общество" на развитие казачье- 
кадетского образования, военно- 
патриотического и нравственно
го воспитания казачьей молоде
жи"

014 10 06 19601 150,0 170,0

Субсидии социально ориенти
рованной некоммерческой орга
низации "Забайкальское войско
вое казачье общество"

014 10 06 19 6 01 03952 150,0 170,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

014 10 06 19 6 01 03952 600 150,0 170,0

56



I

1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии некоммерческим ор
ганизациям (за исключением 
государственных (муниципаль
ных) учреждений)

014 10 06 19 6 01 03952 630 150,0 170,0

М инистерство международно
го сотрудничества и внеш не
экономических связей Забай
кальского  края

015 16 607,6 20 279,9

Общегосударственные вопросы 015 01 16 607,6 20 279,9
Другие общегосударственные 
вопросы 015 01 13 16 607,6 20 279,9

Государственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
международной, внешнеэконо
мической деятельности и ту
ризма в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

015 01 13 11 16 607,6 20 279,9

Подпрограмма "Развитие меж
дународного сотрудничества и 
внешнеэкономических связей 
Забайкальского края"

015 01 13 11 1 500,0 500,0

Основное мероприятие "Обес
печение условий реализации 
единого внешнеполитического 
курса Российской Федерации на 
территории Забайкальского края"

015 01 13 11 1 03 500,0 500,0

Выполнение других обяза
тельств государства 015 01 13 11 1 03 69300 500,0 500,0

Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 11 1 03 69300 800 500,0 500,0

Специальные расходы 015 01 13 11 1 03 69300 880 500,0 500,0
Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма"

015 01 13 11 3 16 107,6 19 779,9

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства международного со
трудничества, внешнеэкономи
ческих связей и туризма Забай
кальского края"

015 01 13 11 301 16 107,6 19 779,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

015 01 13 11 301 29400 15 802,6 19 524,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

015 01 13 113 01 29400 100 15 617,6 19 339,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

015 01 13 11 301 29400 120 15 617,6 19 339,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

015 01 13 11 3 01 29400 200 185,0 185,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

015 01 13 11 301 29400 240 185,0 185,0

57



1 2 3 4 5 6 7 8
Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

015 01 13 11 301 49300 305,0 255,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

015 01 13 11 301 49300 200 300,0 250,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

015 01 13 11 3 01 49300 240 300,0 250,0

Иные бюджетные ассигнования 015 01 13 113 01 49300 800 5,0 5,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 015 01 13 11 3 01 49300 850 5,0 5,0

Д епартам ент государственно
го имущ ества и земельных 
отнош ений Забайкальского 
края

017 116 858,7 142 698,3

Общегосударственные вопросы 017 01 52 007,5 71 001,6
Другие общегосударственные 
вопросы 017 01 13 52 007,5 71 001,6

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственной собствен
ностью Забайкальского края 
(2014—2020 годы)"

017 01 13 10 52 007,5 71 001,6

Подпрограмма "Повышение 
эффективности управления го
сударственной собственностью 
Забайкальского края"

017 01 13 10 1 11 037,0 26 871,6

Основное мероприятие "Управ
ление государственной собст
венностью Забайкальского края"

017 01 13 10 1 01 11 037,0 26 871,6

Оценка недвижимости, призна
ние прав и регулирование от
ношений по государственной 
собственности

017 01 13 10 1 01 06090 0,0 15 834,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

017 01 13 10 1 01 06090 200 0,0 15 834,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

017 01 13 10 1 01 06090 240 0,0 15 834,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

017 01 13 10 1 01 10000 11 037,0 11 037,0

Учреждения по обслуживанию, 
содержанию и продаже казенно
го имущества

017 01 13 10 1 01 16092 11 037,0 11 037,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

017 01 13 10 1 01 16092 100 11 037,0 11 037,0

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

017 01 13 10 1 01 16092 110 11 037,0 11 037,0

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма"

017 01 13 102 40 970,5 44 130,0

58



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Обес
печение исполнения функций 
исполнительного органа госу
дарственной власти в сфере 
управления имуществом"

017 01 13 10201 40 970,5 44 130,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

017 01 13 10 2 01 29400 40 970,5 44 130,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

017 01 13 10 2 01 29400 100 40 970,5 44 130,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

017 01 13 10 2 01 29400 120 40 970,5 44 130,0

Национальная экономика 017 04 13 122,0 13 122,0
Другие вопросы в области на
циональной экономики 017 04 12 13 122,0 13 122,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственной собствен
ностью Забайкальского края 
(2014-2020 годы)"

017 04 12 10 13 122,0 13 122,0

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма"

017 04 12 102 13 122,0 13 122,0

Основное мероприятие "Обес
печение выполнения государст
венного задания подведомст
венными Департаменту госу
дарственного имущества и зе
мельных отношений Забайкаль
ского края государственными 
учреждениями"

017 04 12 10 2 02 13 122,0 13 122,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

017 04 12 10 2 02 10000 13 122,0 13 122,0

Учреждения по архивно-инфор
мационному и геопространст- 
венному обеспечению

017 04 12 10 2 02 14093 13 122,0 13 122,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

017 04 12 10 2 02 14093 600 13 122,0 13 122,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

017 04 12 10 2 02 14093 610 13 122,0 13 122,0

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

017 05 20 770,0 20 770,0

Другие вопросы в области жи- 
лищно-коммунального хозяйства

017 05 05 20 770,0 20 770,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Управле
ние государственной собствен
ностью Забайкальского края 
(2014-2020 годы)"

017 05 05 10 20 770,0 20 770,0

59



1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Повышение 
эффективности управления го
сударственной собственностью 
Забайкальского края"

017 05 05 10 1 20 770,0 20 770,0

Основное мероприятие "Управ
ление государственной собст
венностью Забайкальского края"

017 05 05 10 1 01 20 770,0 20 770,0

Субсидии на обеспечение дея
тельности регионального опера
тора, направленной на проведе
ние капитального ремонта об
щего имущества в многоквар
тирных домах, расположенных 
на территории Забайкальского 
края

017 05 05 10 1 01 04350 20 770,0 20 770,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

017 05 05 10 1 01 04350 600 20 770,0 20 770,0

Субсидии некоммерческим ор
ганизациям (за исключением 
государственных (муниципаль
ных) учреждений)

017 05 05 10 1 01 04350 630 20 770,0 20 770,0

Культура, кинематография 017 08 30 959,2 37 804,7
Культура 017 08 01 30 959,2 37 804,7
Непрограммная деятельность 017 08 01 88 30 959,2 37 804,7
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

017 08 01 88 0 00 10000 30 959,2 37 804,7

Учреждения по военно- 
патриотическому воспитанию

017 08 01 88 0 00 12445 30 959,2 37 804,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

017 08 01 88 0 00 12445 600 30 959,2 37 804,7

Субсидии автономным учреж
дениям

017 08 01 88 0 00 12445 620 30 959,2 37 804,7

Региональная служба по та
рифам и ценообразованию 
Забайкальского края

019 24 910,7 30 418,7

Национальная экономика 019 04 24910,7 30 418,7

Другие вопросы в области на
циональной экономики

019 04 12 24910,7 30418,7

Непрограммная деятельность 019 04 12 88 24 910,7 30418,7
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

019 04 12 88 0 00 10000 7 832,2 10 248,4

Учреждения для подготовки 
проектов экспертных заключе
ний

019 04 12 88 0 00 19904 7 832,2 10 248,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

019 04 12 88 0 00 19904 100 7 727,2 10 128,4

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

019 04 12 88 0 00 19904 110 7 727,2 10 128,4

60



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

019 04 12 88 0 00 19904 200 100,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

019 04 12 88 0 00 19904 240 100,0 120,0

Иные бюджетные ассигнования 019 04 12 88 0 00 19904 800 5,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 019 04 12 88 0 00 19904 850 5,0 0,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

019 04 12 88 0 00 29400 14 369,1 18 620,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

019 04 12 88 0 00 29400 100 14 259,1 18 420,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

019 04 12 88 0 00 29400 120 14 259,1 18 420,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

019 04 12 88 0 00 29400 200 110,0 200,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

019 04 12 88 0 00 29400 240 110,0 200,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

019 04 12 88 0 00 49300 2 709,4 1 550,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

019 04 12 88 0 00 49300 200 2 703,4 1 544,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

019 04 12 88 0 00 49300 240 2 703,4 1 544,0

Иные бюджетные ассигнования 019 04 12 88 0 00 49300 800 6,0 6,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

019 04 12 88 0 00 49300 850 6,0 6,0

М инистерство экономическо
го развития Забайкальского 
края

025 124 333,8 151 825,9

Общегосударственные вопросы 025 01 122 546,6 149 643,6

Другие общегосударственные 
вопросы

025 01 13 122 546,6 149 643,6

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Экономи
ческое развитие"

025 01 13 03 122 546,6 149 643,6

Подпрограмма "Развитие мало
го и среднего предприниматель
ства"

025 01 13 03 2 35,0 42,0

Основное мероприятие "Разви
тие потребительского рынка"

025 01 13 03 2 03 35,0 42,0

Выполнение других обяза
тельств государства

025 01 13 03 2 03 69300 35,0 42,0

61



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 2 03 69300 200 35,0 42,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 2 03 69300 240 35,0 42,0

Подпрограмма "Повышение эф
фективности государственного и 
муниципального управления"

025 01 13 03 4 74 506,1 90 984,9

Основное мероприятие "Совер
шенствование предоставления 
государственных и муници
пальных услуг"

025 01 13 03 4 01 74 506,1 90 984,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

025 01 13 03 4 01 10000 74 506,1 90 984,9

Многофункциональный центр 
предоставления государствен
ных и муниципальных услуг в 
Забайкальском крае

025 01 13 03 4 01 19905 74 506,1 90 984,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

025 01 13 03 4 01 19905 600 74 506,1 90 984,9

Субсидии автономным учреж
дениям 025 01 13 03 4 01 19905 620 74 506,1 90 984,9

Подпрограмма "Совершенство
вание системы стратегического 
управления в Забайкальском 
крае"

025 01 13 03 5 749,0 916,6

Основное мероприятие "Реали
зация Государственного плана 
подготовки управленческих 
кадров для организаций реаль
ного сектора экономики"

025 01 13 03 5 05 391,5 480,1

Выполнение других обяза
тельств государства 025 01 13 03 5 05 69300 391,5 480,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 5 05 69300 200 391,5 480,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 5 05 69300 240 391,5 480,1

Основное мероприятие "Обес
печение органов государствен
ной власти Забайкальского края 
информационно
статистическими материалами"

025 01 13 03 5 06 357,5 436,5

Выполнение других обяза
тельств государства 025 01 13 03 5 06 69300 357,5 436,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 5 06 69300 200 357,5 436,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 5 06 69300 240 357,5 436,5

Подпрограмма "Совершенство
вание закупок товаров, работ, 
услуг в Забайкальском крае"

025 01 13 03 6 15 810,5 19 304,7

Основное мероприятие "Теку
щая организация закупочного 
процесса в Забайкальском крае"

025 01 13 03 6 02 15 810,5 19 304,7

62



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

025 01 13 03 6 02 10000 15 810,5 19 304,7

Забайкальский центр государст
венных закупок 025 01 13 03 6 02 19908 15 810,5 19 304,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

025 01 13 03 6 02 19908 100 14 397,8 17 548,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 025 01 13 03 6 02 19908 110 14 397,8 17 548,9
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 6 02 19908 200 1 412,7 1 755,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 6 02 19908 240 1 412,7 1 755,8

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 025 01 13 03 7 31 446,0 38 395,4

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства экономического разви
тия Забайкальского края в уста
новленной сфере деятельности”

025 01 13 03 7 01 31 446,0 38 395,4

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

025 01 13 03 7 01 29400 30 694,0 37 524,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

025 01 13 03 7 01 29400 100 30 541,0 37 336,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

025 01 13 03 7 01 29400 120 30 541,0 37 336,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 7 01 29400 200 153,0 188,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 7 01 29400 240 153,0 188,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

025 01 13 03 7 01 49300 752,0 871,4

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 7 01 49300 200 751,0 870,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

025 01 13 03 7 01 49300 240 751,0 870,4

Иные бюджетные ассигнования 025 01 13 03 7 01 49300 800 1,0 1,0

63



I 2 3 4 5 6 7 8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 025 01 13 03 7 01 49300 850 1,0 1,0

Национальная экономика 025 04 1 787,2 2 182,3
Другие вопросы в области на
циональной экономики 025 04 12 I 787,2 2 182,3
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Экономи
ческое развитие"

025 04 12 03 1 787,2 2 182,3

Подпрограмма "Развитие мало
го и среднего предприниматель
ства"

025 04 12 03 2 1 787,2 2 182,3

Основное мероприятие "Финан
совая поддержка субъектов ма
лого и среднего предпринима
тельства"

025 04 12 03 2 02 1 787,2 2 182,3

Государственная поддержка 
малого и среднего предприни
мательства, включая крестьян
ские (фермерские) хозяйства

025 04 12 03 2 02 К0640 1 787,2 2 182,3

Иные бюджетные ассигнования 025 04 12 03 2 02 К0640 800 1 787,2 2 182,3
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

025 04 12 03 2 02 К0640 810 1 787,2 2 182,3

Министерство образования, 
науки и молодежной полити
ки Забайкальского края

026 7 739 326,6 9 446 859,3

Образование 026 07 7 707 735,3 9 408 282,6
Дошкольное образование 026 07 01 1 398 421,8 1 693 633,3
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 01 14 1 398 421,8 1 693 633,3

Подпрограмма "Развитие до
школьного образования” 026 07 01 14 1 1 398 421,8 1 693 633,3

Основное мероприятие "Реали
зация основных общеобразова
тельных программ дошкольного 
образования"

026 07 01 14 1 01 1 398 421,8 1 693 633,3

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного обра
зования в муниципальных до
школьных образовательных ор
ганизациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, на
чального общего, основного 
общего, среднего общего обра
зования в муниципальных об
щеобразовательных организа
циях, обеспечение дополни
тельного образования детей в 
муниципальных общеобразова
тельных организациях

026 07 01 14 1 01 71201 1 398 421,8 1 693 633,3

Межбюджетные трансферты 026 07 01 14 1 01 71201 500 1 398 421,8 1 693 633,3

Субвенции 026 07 01 14 1 01 71201 530 1 398 421,8 1 693 633,3

Общее образование 026 07 02 5 233 479,2 6 418 758,3

64



1 2 3 4 5 6 7 8
Государственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 02 14 5 233 479,2 6 418 758,3

Подпрограмма "Развитие обще
го образования" 026 07 02 142 5 197 694,5 6 360 664,4
Основное мероприятие "Реали
зация основных общеобразова
тельных и дополнительных об
щеразвивающих программ, раз
витие современных механизмов и 
технологий общего образования"

026 07 02 14201 5 090 680,2 6 229 987,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 02 14 2 01 10000 595 741,4 727 142,8

Г осударственные общеобразо
вательные школы Забайкальско
го края

026 07 02 14201 11421 20214,3 24 683,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

026 07 02 14 2 01 11421 100 20 214,3 24 683,9

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 026 07 02 14 2 01 11421 110 20 214,3 24 683,9

Г осударственные образователь
ные школы-интернаты, гимна
зии-интернаты, лицеи-интерна
ты, учреждения, реализующие 
адаптированные образователь
ные программы

026 07 02 14 2 01 11422 555 015,0 677 411,2

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 02 14 2 01 11422 600 555 015,0 677 411,2

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 02 14 2 01 11422 610 555 015,0 677 411,2

Г осударственная общеобразова
тельная школа закрытого типа 026 07 02 14 2 01 11433 20 512,1 25 047,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 02 14 2 01 11433 600 20 512,1 25 047,7

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 02 14 2 01 11433 610 20512,1 25 047,7

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного обра
зования в муниципальных до
школьных образовательных ор
ганизациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, на
чального общего, основного 
общего, среднего общего обра
зования в муниципальных об
щеобразовательных организа
циях, обеспечение дополни
тельного образования детей в 
муниципальных общеобразова
тельных организациях

026 07 02 14 2 01 71201 4 494 938,8 5 502 844,8



1 2 3 4 5 6 7 8
Межбюджетные трансферты 026 07 02 14201 71201 500 4 494 938,8 5 502 844,8
Субвенции 026 07 02 14 2 01 71201 530 4 494 938,8 5 502 844,8
Основное мероприятие "Обес
печение государственных га
рантий по социальной поддерж
ке детей, обучающихся в госу
дарственных общеобразова
тельных организациях, оказав
шихся в трудной жизненной 
ситуации”

026 07 02 14 2 03 107 014,3 130 676,8

Обеспечение бесплатным пита
нием детей из малоимущих се
мей, обучающихся в государст
венных общеобразовательных 
организациях Забайкальского 
края

026 07 02 1420301218 848,1 1 035,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 02 1420301218 600 848,1 1 035,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 02 1420301218 610 848,1 1 035,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 02 14 2 03 10000 40 868,3 49 904,9

Г осударственные образователь
ные школы-интернаты, гимна- 
зии-интернаты, лицеи-интерна
ты, учреждения, реализующие 
адаптированные образователь
ные программы

026 07 02 14 2 03 11422 40 868,3 49 904,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 02 14 2 03 11422 600 40 868,3 49 904,9

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 02 14 2 03 11422 610 40 868,3 49 904,9

Обеспечение бесплатным пита
нием детей из малоимущих се
мей, обучающихся в муници
пальных общеобразовательных 
организациях

026 07 02 1420371218 65 297,9 79 736,3

Межбюджетные трансферты 026 07 02 1420371218 500 65 297,9 79 736,3

Субвенции 026 07 02 14203 71218 530 65 297,9 79 736,3
Подпрограмма "Развитие систе
мы оценки качества образова
ния и информационной про
зрачности системы образова
ния"

026 07 02 145 35 784,7 58 093,9

Основное мероприятие "Фор
мирование новой технологиче
ской среды образования"

026 07 02 14 5 02 35 784,7 58 093,9

Обеспечение доступа к сети 
"Интернет" образовательных 
организаций

026 07 02 14 5 02 01260 35 784,7 58 093,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

026 07 02 14 5 02 01260 200 35 784,7 58 093,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

026 07 02 14 5 02 01260 240 35 784,7 58 093,9

66



1 2 3 4 5 6 7 8
Дополнительное образование 
детей 026 07 03 71 249,9 87 004,3

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 03 14 71 249,9 87 004,3

Подпрограмма "Развитие систем 
воспитания и дополнительного 
образования детей”

026 07 03 14 3 53 175,0 64 932,8

Основное мероприятие "Финан
совое обеспечение выполнения 
функций государственными 
учреждениями дополнительного 
образования детей"

026 07 03 14 3 01 53 175,0 64 932,8

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 03 14 3 01 10000 53 175,0 64 932,8

Г осударственные учреждения 
дополнительного образования 026 07 03 14 3 01 11423 53 175,0 64 932,8

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 03 14 3 01 11423 600 53 175,0 64 932,8

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 03 14 3 01 11423 610 53 175,0 64 932,8

Подпрограмма "Развитие кадро
вого потенциала системы обра
зования"

026 07 03 147 18 074,9 22 071,5

Основное мероприятие "Реали
зация мероприятий по повыше
нию привлекательности педаго
гической профессии"

026 07 03 14 7 02 18 074,9 22 071,5

Реализация Закона Забайкаль
ского края "Об отдельных во
просах в сфере образования" в 
части увеличения педагогиче
ским работникам тарифной 
ставки (должностного оклада) 
на 25 процентов в поселках го
родского типа (рабочих посел
ках) (кроме педагогических ра
ботников муниципальных об
щеобразовательных учрежде
ний)

026 07 03 14 7 02 71101 18 074,9 22 071,5

Межбюджетные трансферты 026 07 03 1470271101 500 18 074,9 22 071,5
Субсидии 026 07 03 1470271101 520 18 074,9 22 071,5
Среднее профессиональное об
разование 026 07 04 654 525,3 799 251,5

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 04 14 654 525,3 799 251,5

Подпрограмма "Развитие про
фессионального, дополнитель
ного профессионального обра
зования и науки"

026 07 04 144 654 525,3 799 251,5

Основное мероприятие "Обес
печение прав граждан на полу
чение профессионального обра
зования"

026 07 04 14401 514 183,9 627 878,4



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 04 14 4 01 10000 514 183,9 627 878,4

Г осударственные учреждения 
профессионального образования 026 07 04 14 4 01 11427 514 183,9 627 878,4
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 04 14 4 01 11427 600 514 183,9 627 878,4

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 04 14 4 01 11427 610 481 819,9 588 358,1
Субсидии автономным учреж
дениям 026 07 04 14 4 01 11427 620 32 364,0 39 520,3
Основное мероприятие "Обес
печение социальной поддержки 
обучающихся по программам 
профессионального образова
ния"

026 07 04 14 4 02 140 341,4 171 373,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 04 14 4 02 10000 140 341,4 171 373,1

Г осударственные учреждения 
профессионального образования 026 07 04 14 4 02 11427 140 341,4 171 373,1

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 04 14 4 02 11427 600 140 341,4 171 373,1

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 04 14 4 02 11427 610 135 926,3 165 981,8

Субсидии автономным учреж
дениям 026 07 04 14 4 02 11427 620 4415,1 5 391,3

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

026 07 05 29 559,7 36 095,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 05 14 29 559,7 36 095,8

Подпрограмма "Развитие кадро
вого потенциала системы обра
зования"

026 07 05 147 29 559,7 36 095,8

Основное мероприятие "Фор
мирование системы непрерыв
ного развития педагогов, обес
печение условий для повыше
ния качества образования"

026 07 05 14701 29 559,7 36 095,8

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 05 14 7 01 10000 29 559,7 36 095,8

Г осударственные учреждения 
дополнительного профессио
нального образования

026 07 05 14 7 01 11429 29 559,7 36 095,8

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 05 14 7 01 11429 600 29 559,7 36 095,8

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 05 14 7 01 11429 610 23 180,0 28 305,5

Субсидии автономным учреж
дениям

026 07 05 14 7 01 11429 620 6 379,7 7 790,3

Молодежная политика 026 07 07 181 000,0 233 233,1

68



1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014—2020 годы"

026 07 07 14 181 000,0 233 233,1

Подпрограмма "Развитие систем 
воспитания и дополнительного 
образования детей"

026 07 07 143 150 607,4 196 120,2

Основное мероприятие "Орга
низация отдыха и оздоровления 
детей"

026 07 07 14 3 02 150 607,4 196 120,2

Организация отдыха и оздоров
ления детей 026 07 07 14 3 02 01432 150 607,4 196 120,2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

026 07 07 14 3 02 01432 200 71 140,2 86 870,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

026 07 07 14 3 02 01432 240 71 140,2 86 870,5

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 026 07 07 14 3 02 01432 300 41 087,3 50 172,3

Социальные выплаты гражда
нам, кроме публичных норма
тивных социальных выплат

026 07 07 14 3 02 01432 320 41 087,3 50 172,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 07 14 3 02 01432 600 7 225,6 21 034,4

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 07 14 3 02 01432 610 7 225,6 21 034,4

Иные бюджетные ассигнования 026 07 07 14 3 02 01432 800 31 154,3 38 043,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

026 07 07 14 3 02 01432 810 31 154,3 38 043,0

Подпрограмма "Развитие моло
дежной политики и системы 
поддержки молодежных ини
циатив"

026 07 07 146 30 392,6 37 112,9

Основное мероприятие "Орга
низация мероприятий в сфере 
молодежной политики"

026 07 07 14601 30 392,6 37 112,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 07 14 6 01 10000 30 392,6 37 112,9

Государственные учреждения в 
сфере молодежной политики 026 07 07 14 6 01 11435 30 392,6 37 112,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 07 14601 11435 600 30 392,6 37 112,9

Субсидии автономным учреж
дениям 026 07 07 14 6 01 11435 620 30 392,6 37 112,9

Другие вопросы в области обра
зования 026 07 09 139 499,4 140 306,3

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 07 09 14 139 499,4 140 306,3

Подпрограмма "Развитие до
школьного образования" 026 07 09 14 1 1 313,6 1 313,6

69



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Созда
ние дополнительных мест в го
сударственных (муниципаль
ных) образовательных органи
зациях, развитие вариативных 
форм дошкольного образования, 
социальная поддержка семей с 
детьми, посещающими дошко
льные образовательные органи
зации"

026 07 09 14 1 02 1 313,6 1 313,6

Осуществление органами мест
ного самоуправления государ
ственного полномочия по пре
доставлению компенсации час
ти платы, взимаемой с родите
лей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного обра
зования в образовательных ор
ганизациях

026 07 09 14 1 02 79231 1 313,6 1 313,6

Межбюджетные трансферты 026 07 09 14 1 02 79231 500 1 313,6 1 313,6
Субвенции 026 07 09 14 1 02 79231 530 1 313,6 1 313,6
Подпрограмма "Развитие обще
го образования" 026 07 09 142 2 962,4 3 060,3

Основное мероприятие "Реали
зация основных общеобразова
тельных и дополнительных об
щеразвивающих программ, раз
витие современных механизмов и 
технологий общего образования"

026 07 09 14201 442,5 540,4

Администрирование государст
венного полномочия по предос
тавлению компенсации затрат 
родителей (законных предста
вителей) детей-инвалидов на 
обучение по основным общеоб
разовательным программам на 
дому

026 07 09 14 2 01 79229 442,5 540,4

Межбюджетные трансферты 026 07 09 14 2 01 79229 500 442,5 540,4

Субвенции 026 07 09 14 2 01 79229 530 442,5 540,4

Основное мероприятие "Обес
печение государственных га
рантий по социальной поддерж
ке детей, обучающихся в госу
дарственных общеобразователь
ных организациях, оказавшихся 
в трудной жизненной ситуации"

026 07 09 14 2 03 2 519,9 2 519,9

Администрирование государст
венного полномочия по обеспе
чению бесплатным питанием 
детей из малоимущих семей, 
обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных органи
зациях Забайкальского края

026 07 09 14 2 03 79219 2 519,9 2 519,9

Межбюджетные трансферты 026 07 09 14 2 03 79219 500 2 519,9 2 519,9

Субвенции 026 07 09 14 2 03 79219 530 2 519,9 2 519,9

Подпрограмма "Развитие систем 
воспитания и дополнительного 
образования детей"

026 07 09 14 3 4 944,8 6 038,2



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Орга
низация мероприятий с детьми 
и молодежью"

026 07 09 14 3 03 4 944,8 6 038,2

Мероприятия в области образо
вания 026 07 09 14 3 03 01436 4 944,8 6 038,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 3 03 01436 200 4 944,8 6 038,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 3 03 01436 240 4 944,8 6 038,2

Подпрограмма "Развитие про
фессионального, дополнитель
ного профессионального обра
зования и науки"

026 07 09 144 6 252,8 7 635,3

Основное мероприятие "Орга
низация поддержки опытно
конструкторских разработок, 
научно-исследовательских ра
бот"

026 07 09 14 4 04 6 252,8 7 635,3

Выполнение победителями кон
курса фундаментальных и науч
ных исследований, проводимых 
Российским фондом фундамен
тальных исследований и Прави
тельством Забайкальского края

026 07 09 14 4 04 01104 887,4 1 083,6

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 14 4 04 01104 800 887,4 1 083,6
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

026 07 09 14 4 04 01104 810 887,4 1 083,6

Мероприятия в области образо
вания

026 07 09 14 4 04 01436 5 365,4 6 551,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 09 14 4 04 01436 600 5 365,4 6551,7

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

026 07 09 14 4 04 01436 610 5 365,4 6 551,7

Подпрограмма "Развитие систе
мы оценки качества образова
ния и информационной про
зрачности системы образова
ния"

026 07 09 14 5 6 703,0 8 185,1

Основное мероприятие "Прове
дение государственной (итого
вой) аттестации физических 
лиц, освоивших образователь
ные программы основного об
щего образования или среднего 
общего образования"

026 07 09 14 5 03 6 703,0 8 185,1

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 09 14 5 03 10000 6 703,0 8 185,1

Г осударственные учреждения 
по организации и проведению 
государственной (итоговой) 
аттестации

026 07 09 14 5 03 11452 6 703,0 8 185,1

71



1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 09 14 5 03 11452 600 6 703,0 8 185,1

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 09 14 5 03 11452 610 6 703,0 8 185,1

Подпрограмма "Развитие систе
мы профилактики и комплекс
ного сопровождения воспитан
ников и обучающихся"

026 07 09 148 22 703,0 27 723,0

Основное мероприятие "Распро
странение современных моде
лей успешной социализации 
детей"

026 07 09 14801 22 703,0 27 723,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 09 14 8 01 10000 22 703,0 27 723,0

Г осударственные учреждения 
для детей, нуждающихся в пси- 
холого-педагогической и меди
ко-социальной помощи

026 07 09 14 8 01 11445 22 703,0 27 723,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 09 14 8 01 11445 600 22 703,0 27 723,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 026 07 09 14 8 01 11445 610 22 703,0 27 723,0

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 026 07 09 149 94619,8 86 350,8

Основное мероприятие "Содер
жание и обслуживание государ
ственных учреждений"

026 07 09 14901 16 333,3 19 944,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

026 07 09 14 9 01 10000 16 333,3 19 944,9

Г осударственные учреждения 
материально-технического 
обеспечения образовательных 
учреждений

026 07 09 14 9 01 11455 16 333,3 19 944,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

026 07 09 14 9 01 11455 600 16 333,3 19 944,9

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

026 07 09 14 9 01 11455 610 16 333,3 19 944,9

Основное мероприятие "Обес
печение функций исполнитель
ных органов государственной 
власти в установленной сфере"

026 07 09 14 9 02 78 286,5 66 405,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

026 07 09 14 9 02 29400 59 754,8 47 870,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

026 07 09 14 9 02 29400 100 58 627,7 46 743,7

72



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

026 07 09 14 9 02 29400 120 58 627,7 46 743,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 9 02 29400 200 991,0 991,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 9 02 29400 240 991,0 991,0

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 14 9 02 29400 800 136,1 136,1
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 026 07 09 14 9 02 29400 850 136,1 136,1

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

026 07 09 14 9 02 49300 5 369,5 5 372,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 9 02 49300 200 3 351,4 3 354,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 9 02 49300 240 3 351,4 3 354,8

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 14 9 02 49300 800 2018,1 2018,1
Исполнение судебных актов 026 07 09 14 9 02 49300 830 2 000,0 2 000,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 026 07 09 14 9 02 49300 850 18,1 18,1

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в сфере 
образования в части содержания 
аппарата уполномоченного ис
полнительного органа государ
ственной власти

026 07 09 14 9 02 59902 13 162,2 13 162,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

026 07 09 14 9 02 59902 100 6 046,8 6 046,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

026 07 09 14 9 02 59902 120 6 046,8 6 046,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 9 02 59902 200 7 105,4 7 105,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

026 07 09 14 9 02 59902 240 7 105,4 7 105,4

Иные бюджетные ассигнования 026 07 09 14 9 02 59902 800 10,0 10,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

026 07 09 14 9 02 59902 850 10,0 10,0

Социальная политика 026 10 31 591,3 38 576,7

Охрана семьи и детства 026 10 04 31 591,3 38 576,7

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

026 10 04 14 31 591,3 38 576,7

73



1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма "Развитие до
школьного образования" 026 10 04 14 1 29 119,0 35 557,7

Основное мероприятие "Созда
ние дополнительных мест в го
сударственных (муниципаль
ных) образовательных органи
зациях, развитие вариативных 
форм дошкольного образования, 
социальная поддержка семей с 
детьми, посещающими дошко
льные образовательные органи
зации"

026 10 04 14 1 02 29 119,0 35 557,7

Предоставление компенсации 
части платы, взимаемой с роди
телей (законных представите
лей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образо
вательные программы дошколь
ного образования в образова
тельных организациях

026 10 04 14 1 02 71230 29 119,0 35 557,7

Межбюджетные трансферты 026 10 04 14 1 02 71230 500 29 119,0 35 557,7
Субвенции 026 10 04 14 1 02 71230 530 29 119,0 35 557,7
Подпрограмма "Развитие обще
го образования" 026 10 04 14 2 2 472,3 3 019,0

Основное мероприятие "Реали
зация основных общеобразова
тельных и дополнительных об
щеразвивающих программ, раз
витие современных механизмов 
и технологий общего образова
ния"

026 10 04 14201 2 472,3 3 019,0

Предоставление компенсации 
затрат родителей (законных 
представителей) детей-инвали
дов на обучение по основным 
общеобразовательным про
граммам на дому

026 10 04 14 2 01 71228 2 472,3 3 019,0

Межбюджетные трансферты 026 10 04 14 2 01 71228 500 2 472,3 3 019,0

Субвенции 026 10 04 14201 71228 530 2 472,3 3 019,0

М инистерство территориаль
ного развития Забайкальского 
края

027 3 043 588,0 3 411 861,4

Общегосударственные вопросы 027 01 10 665,6 10 812,8

Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера
ции, местных администраций

027 01 04 665,6 812,8

Непрограммная деятельность 027 01 04 88 665,6 812,8
Осуществление государствен
ных полномочий по регистра
ции и учету граждан, имеющих 
право на получение единовре
менной социальной выплаты на 
приобретение или строительст
во жилого помещения

027 01 04 88 0 00 79208 665,6 812,8

Межбюджетные трансферты 027 01 04 88 0 00 79208 500 665,6 812,8

Субвенции 027 01 04 88 0 00 79208 530 665,6 812,8

74



1 2 3 4 5 6 7 8
Другие общегосударственные 
вопросы 027 01 13 10 000,0 10 000,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
транспортной системы Забай
кальского края"

027 01 13 13 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Безопасность 
дорожного движения в Забай
кальском крае"

027 01 13 13 2 10 000,0 10 000,0

Основное мероприятие "Повы
шение качества контроля за со
блюдением водителями и пеше
ходами требований безопасного 
дорожного движения"

027 01 13 13 2 06 10 000,0 10 000,0

Осуществление мероприятий по 
видеофиксации нарушений пра
вил дорожного движения на 
территории Забайкальского края 
и рассылке почтовых уведомле
ний собственникам транспорт
ных средств

027 01 13 13 2 06 09010 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

027 01 13 13 2 06 09010 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

027 01 13 13 2 06 09010 240 10 000,0 10 000,0

Национальная экономика 027 04 2 573 070,8 2 844 962,6

Водное хозяйство 027 04 06 9 000,0 12 300,0
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Воспроиз
водство и использование при
родных ресурсов"

027 04 06 07 9 000,0 12 300,0

Подпрограмма "Защита от нега
тивного воздействия вод и обес
печение безопасности гидротех
нических сооружений"

027 04 06 07 1 9 000,0 12 300,0

Основное мероприятие "Защита 
населения и объектов экономи
ки от негативного воздействия 
вод сооружениями инженерной 
защиты, оптимизация пропуск
ной способности русел рек"

027 04 06 07 1 01 9 000,0 12 300,0

Мероприятия федеральной це
левой программы "Охрана озера 
Байкал и социально-экономи
ческое развитие Байкальской 
природной территории на 2012- 
2020 годы"

027 04 06 07 1 01 К0290 9 000,0 12 300,0

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 04 06 07 1 01 К0290 400 9 000,0 12 300,0

Бюджетные инвестиции 027 04 06 07 1 01 КО 2 90 410 9 000,0 12 300,0

Транспорт 027 04 08 47 000,0 56 000,0

Государственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
транспортной системы Забай
кальского края"

027 04 08 13 47 000,0 56 000,0

Подпрограмма "Развитие транс
портного комплекса на террито
рии Забайкальского края"

027 04 08 13 1 47 000,0 56 000,0

75



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Совер
шенствование эффективности 
функционирования воздушного 
транспорта"

027 04 08 13 1 01 35 000,0 41 000,0

Отдельные мероприятия в об
ласти воздушного транспорта 027 04 08 13 1 01 04300 20 000,0 23 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 01 04300 800 20 000,0 23 000,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 04 08 13 1 01 04300 810 20 000,0 23 000,0

Развитие социальной инфра
структуры городского поселе
ния "Город Краснокаменск" и 
муниципального района "Город 
Краснокаменск и Краснокамен- 
ский район"

027 04 08 13 1 01 04770 15 000,0 18 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 01 04770 800 15 000,0 18 000,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 04 08 13 1 01 04770 810 15 000,0 18 000,0

Основное мероприятие "Совер
шенствование эффективности 
функционирования водного 
транспорта"

027 04 08 13 1 02 4 000,0 4 000,0

Отдельные мероприятия в об
ласти морского и речного транс
порта

027 04 08 13 1 02 04301 4 000,0 4 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 02 04301 800 4 000,0 4 000,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 04 08 13 1 02 04301 810 4 000,0 4 000,0

Основное мероприятие "Совер
шенствование организации пас
сажирских перевозок железно
дорожным транспортом"

027 04 08 13 1 04 8 000,0 11 000,0

Компенсация части затрат или 
недополученных доходов в свя
зи с оказанием транспортных 
услуг населению, возникающих 
при выполнении социально зна
чимых перевозок пригородным 
железнодорожным транспортом

027 04 08 13 1 04 04201 5 000,0 8 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 04 04201 800 5 000,0 8 000,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 04 08 13 1 04 04201 810 5 000,0 8 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Компенсация части потерь в 
доходах организаций железно
дорожного транспорта в связи с 
установлением льгот для обу
чающихся по пригородным пе
ревозкам

027 04 08 13 1 04 04203 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 04 08 13 1 04 04203 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 04 08 13 1 04 04203 810 3 000,0 3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 027 04 09 2 438 583,0 2 697 773,0

Государственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
транспортной системы Забай
кальского края"

027 04 09 13 2 412 167,9 2 689 105,8

Подпрограмма "Развитие до
рожного хозяйства Забайкаль
ского края"

027 04 09 13 3 2 412 167,9 2 689 105,8

Основное мероприятие "Строи
тельство, модернизация ремонт 
и содержание автомобильных 
дорог регионального и межму- 
ниципального значения"

027 04 09 13 3 01 1 503 076,1 1 868 171,5

Строительство, модернизация, 
ремонт и содержание автомо
бильных дорог регионального 
или межмуниципального значе
ния

027 04 09 13 3 01 04315 1 503 076,1 1 868 171,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

027 04 09 13 3 01 04315 200 1 207 143,6 1 105 618,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

027 04 09 13 3 01 04315 240 1 207 143,6 1 105 618,2

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 04 09 13 3 01 04315 400 295 932,5 762 553,3

Бюджетные инвестиции 027 04 09 13 3 01 04315 410 295 932,5 762 553,3

Основное мероприятие "Содер
жание органов управления ав
томобильными дорогами"

027 04 09 13 3 02 311 666,9 336 060,7

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

027 04 09 13 3 02 10000 311 666,9 336 060,7

Учреждения, осуществляющие 
оперативное управление авто
мобильными дорогами общего 
пользования Забайкальского 
края за счет средств Дорожного 
фонда

027 04 09 13 3 02 14315 311 666,9 336 060,7

77



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

027 04 09 13 3 02 14315 100 74 025,7 74 158,2

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 027 04 09 13 3 02 14315 110 74 025,7 74 158,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

027 04 09 13 3 02 14315 200 23 317,8 24 443,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

027 04 09 13 3 02 14315 240 23317,8 24 443,2

Иные бюджетные ассигнования 027 04 09 13 3 02 14315 800 214 323,4 237 459,3
Исполнение судебных актов 027 04 09 13 3 02 14315 830 480,0 480,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 027 04 09 13 3 02 14315 850 213 843,4 236 979,3

Основное мероприятие "Субси
дии, предоставляемые из до
рожного фонда Забайкальского 
края муниципальным образова
ниям Забайкальского края"

027 04 09 13 3 03 597 424,9 484 873,6

Субсидия на проектирование и 
строительство (реконструкцию) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
с твердым покрытием до сель
ских населенных пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог 
общего пользования, а также их 
капитальный ремонт и ремонт

027 04 09 13 3 03 74315 121 914,1 134 873,6

Межбюджетные трансферты 027 04 09 13 3 03 74315 500 121 914,1 134 873,6

Субсидии 027 04 09 13 3 03 74315 520 121 914,1 134 873,6

Субсидия на строительство, 
реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт автомобиль
ных дорог общего пользования 
местного значения и искусст
венных сооружений на них 
(включая разработку проектной 
документации и проведение 
необходимых экспертиз)

027 04 09 13 3 03 74317 475 510,8 350 000,0

Межбюджетные трансферты 027 04 09 13 3 03 74317 500 475 510,8 350 000,0

Субсидии 027 04 09 13 3 03 74317 520 475 510,8 350 000,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Устойчи
вое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

027 04 09 20 26415,1 8 667,2

Подпрограмма "Развитие сель
ских территорий Забайкальско
го края (2014-2020 годы)"

027 04 09 20 1 26415,1 8 667,2

78



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Ком
плексное обустройство насе
ленных пунктов, расположен
ных в сельской местности, объ
ектами социальной и инженер
ной инфраструктуры, автомо
бильными дорогами общего 
пользования с твердым покры
тием, ведущими от сети автомо
бильных дорог общего пользо
вания к ближайшим обществен
но значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к 
объектам производства и пере
работки сельскохозяйственной 
продукции (осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты 
недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность)"

027 04 09 20 1 02 26415,1 8 667,2

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года"

027 04 09 20 1 02 КО 180 26415,1 8 667,2

Межбюджетные трансферты 027 04 09 20 1 02 КО 180 500 26415,1 8 667,2
Субсидии 027 04 09 20 1 02 КО 180 520 26415,1 8 667,2

Связь и информатика 027 04 10 22 673,4 10 747,8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
информационного общества и 
формирование электронного 
правительства в Забайкальском 
крае"

027 04 10 06 22 673,4 10 747,8

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 027 04 10 06 5 22 673,4 10 747,8

Основное мероприятие "Созда
ние организационных условий 
для реализации государствен
ной программы"

027 04 10 06 5 01 22 673,4 10 747,8

Совершенствование системы 
государственного управления на 
основе использования информа
ционных и коммуникационных 
технологий

027 04 10 06 5 01 04800 1 585,7 1 936,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

027 04 10 06 5 01 04800 200 1 585,7 1 936,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

027 04 10 06 5 01 04800 240 1 585,7 1 936,2

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

027 04 10 06 5 01 10000 7 216,6 8 811,6

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
информационных и коммуника
ционных технологий

027 04 10 06 5 01 14092 7 216,6 8 811,6 

-

79



1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

027 04 10 06 5 01 14092 600 7 216,6 8 811,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 027 04 10 06 5 01 14092 610 7 216,6 8 811,6

Поддержка региональных про
ектов в сфере информационных 
технологий

027 04 10 06 5 01 К0280 13 871,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

027 04 10 06 5 01 К0280 200 13 871,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

027 04 10 06 5 01 К0280 240 13 871,1 0,0

Другие вопросы в области на
циональной экономики 027 04 12 55 814,4 68 141,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
территорий и жилищная поли
тика Забайкальского края"

027 04 12 12 55 745,7 68 073,1

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 027 04 12 124 55 745,7 68 073,1

Основное мероприятие "Содер
жание аппарата Министерства" 027 04 12 12401 48 407,2 59 111,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

027 04 12 12 4 01 29400 48313,9 58 997,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

027 04 12 12 4 01 29400 100 48 229,6 58 894,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

027 04 12 12 4 01 29400 120 48 229,6 58 894,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

027 04 12 12 4 01 29400 200 84,3 103,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

027 04 12 12 4 01 29400 240 84,3 103,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

027 04 12 12 4 01 49300 93,3 114,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

027 04 12 12 4 01 49300 200 70,3 86,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

027 04 12 12 4 01 49300 240 70,3 86,2

Иные бюджетные ассигнования 027 04 12 12 4 01 49300 800 23,0 28,7

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

027 04 12 12 4 01 49300 850 23,0 28,7

80



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Государ
ственного казенного учрежде
ния "Служба единого заказчика" 
Забайкальского края в установ
ленной сфере деятельности"

027 04 12 12 4 02 7 338,5 8 961,2

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

027 04 12 12 4 02 10000 7 338,5 8 961,2

Учреждения, осуществляющие 
деятельность в сфере строитель
ства объектов государственной 
собственности

027 04 12 12 4 02 14094 7 338,5 8 961,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

027 04 12 12 4 02 14094 100 7 338,5 8 961,2

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 027 04 12 12 4 02 14094 110 7 338,5 8 961,2

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
транспортной системы Забай
кальского края"

027 04 12 13 68,7 68,7

Подпрограмма "Развитие транс
портного комплекса на террито
рии Забайкальского края"

027 04 12 13 1 68,7 68,7

Основное мероприятие "Совер
шенствование организации пас
сажирских перевозок автомо
бильным и электрическим на
земным транспортом"

027 04 12 13 1 03 68,7 68,7

Осуществление органами мест
ного самоуправления муници
пальных районов "Агинский 
район", "Петровск-Забайкаль- 
ский район" и "Читинский рай
он” в Забайкальском крае от
дельных государственных пол
номочий в сфере организации 
транспортного обслуживания 
населения автомобильным транс
портом в межмуниципальном 
сообщении

027 04 12 13 1 03 79227 15,8 15,8

Межбюджетные трансферты 027 04 12 13 1 03 79227 500 15,8 15,8

Субвенции 027 04 12 13 1 03 79227 530 15,8 15,8

Администрирование государст
венного полномочия по органи
зации социальной поддержки 
отдельных категорий граждан 
путем обеспечения льготного 
проезда на городском и приго
родном пассажирском транс
порте общего пользования (кро
ме воздушного и железнодо
рожного)

027 04 12 13 1 03 79502 52,9 52,9

Межбюджетные трансферты 027 04 12 13 1 03 79502 500 52,9 52,9

Субвенции 027 04 12 13 1 03 79502 530 52,9 52,9



1 2 3 4 5 6 7 8
Жилищно-коммунальное хозяй
ство 027 05 240 396,6 277 868,7

Жилищное хозяйство 027 05 01 27 135,7 32 751,3
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Государ
ственная программа Забайкаль
ского края по переселению гра
ждан из жилищного фонда, при
знанного аварийным или непри
годным для проживания, и (или) 
с высоким уровнем износа"

027 05 01 28 27 135,7 32 751,3

Подпрограмма "Переселение 
граждан из аварийного жилищ
ного фонда на 2013-2017 годы"

027 05 01 28 1 13 381,7 18 997,3

Основное мероприятие "Меро
приятия по переселению граж
дан из аварийного жилищного 
фонда”

027 05 01 28 1 01 13 381,7 18 997,3

Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из ава
рийного жилищного фонда, в 
том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фон
да с учетом необходимости раз
вития малоэтажного жилищного 
строительства

027 05 01 28 1 01 09602 13 381,7 18 997,3

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 05 01 28 1 01 09602 400 13 381,7 18 997,3

Бюджетные инвестиции 027 05 01 28 1 01 09602 410 13 381,7 18 997,3
Подпрограмма "Переселение 
граждан из аварийного и непри
годного для проживания жи
лищного фонда, находящегося в 
зоне Байкало-Амурской магист
рали"

027 05 01 28 3 13 754,0 13 754,0

Основное мероприятие "Пере
селение граждан из аварийного 
и непригодного для проживания 
жилищного фонда, находящего
ся в зоне Байкало-Амурской 
магистрали"

027 05 01 28 3 01 13 754,0 13 754,0

Мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и аварийно
го жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали

027 05 01 28 3 01 К0230 13 754,0 13 754,0

Межбюджетные трансферты 027 05 01 28 3 01 К0230 500 13 754,0 13 754,0

Субсидии 027 05 01 28 3 01 К0230 520 13 754,0 13 754,0

Коммунальное хозяйство 027 05 02 72 056,2 87 989,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
жилищно-коммунального хо
зяйства Забайкальского края"

027 05 02 27 72 056,2 87 989,0

Подпрограмма "Модернизация 
объектов коммунальной инфра
структуры"

027 05 02 27 1 24 000,0 29 000,0

82



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Оказа
ние содействия муниципальным 
образованиям Забайкальского 
края в реализации первоочеред
ных мероприятий по модерни
зации объектов теплоэнергетики 
и капитального ремонта объек
тов коммунальной инфраструк
туры, находящихся в муници
пальной собственности"

027 05 02 27 1 02 24 000,0 29 000,0

Модернизация объектов тепло
энергетики и капитальный ре
монт объектов коммунальной 
инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности

027 05 02 27 1 02 74905 24 000,0 29 000,0

Межбюджетные трансферты 027 05 02 27 1 02 74905 500 24 000,0 29 000,0
Субсидии 027 05 02 27 1 02 74905 520 24 000,0 29 000,0
Подпрограмма "Развитие жи
лищно-коммунального хозяйст
ва Забайкальского края"

027 05 02 27 3 48 056,2 58 989,0

Основное мероприятие "Пре
доставление субсидий юридиче
ским лицам (за исключением 
государственных (муниципаль
ных) учреждений), индивиду
альным предпринимателям, ока
зывающим услуги теплоснаб
жения, водоснабжения и водо
отведения"

027 05 02 27 3 01 24 056,2 29 989,0

Субсидии на возмещение выпа
дающих доходов теплоснаб
жающим организациям, органи
зациям, осуществляющим горя
чее водоснабжение, холодное 
водоснабжение, водоотведение 
(за исключением государствен
ных (муниципальных) учрежде
ний) в связи с государственным 
регулированием тарифов

027 05 02 27 3 01 04100 24 056,2 29 989,0

Иные бюджетные ассигнования 027 05 02 27 3 01 04100 800 24 056,2 29 989,0

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 05 02 27 3 01 04100 810 24 056,2 29 989,0

Основное мероприятие "Пре
доставление субсидий юридиче
ским лицам (за исключением 
государственных (муниципаль
ных) учреждений, индивиду
альным предпринимателям, 
снабжающим электрической 
энергией население, прожи
вающее в населенных пунктах, 
не обеспеченных централизо
ванным электроснабжением"

027 05 02 27 3 02 24 000,0 29 000,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии на возмещение недо
полученных доходов организа
циям, снабжающим электриче
ской энергией население, про
живающее в населенных пунк
тах, не обеспеченных централь
ным электроснабжением

027 05 02 27 3 02 04200 24 000,0 29 000,0

Иные бюджетные ассигнования 027 05 02 27 3 02 04200 800 24 000,0 29 000,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 05 02 27 3 02 04200 810 24 000,0 29 000,0

Другие вопросы в области жи- 
лищно-коммунального хозяйства 027 05 05 141 204,7 157 128,4

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
территорий и жилищная поли
тика Забайкальского края"

027 05 05 12 141 204,7 157 128,4

Подпрограмма "Развитие терри
торий Забайкальского края" 027 05 05 12 1 141 204,7 157 128,4

Основное мероприятие "Осуще
ствление бюджетных инвести
ций в объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 
и в объекты недвижимого иму
щества, приобретаемые в госу
дарственную (муниципальную) 
собственность, в сфере жилищ
но-коммунального хозяйства, 
национальной экономики, на
циональной безопасности и пра
воохранительной деятельности"

027 05 05 12 1 01 17 516,0 0,0

Капитальные вложения в объек
ты капитального строительства 
государственной собственности 
и в объекты недвижимого иму
щества, приобретаемые в госу
дарственную собственность

027 05 05 12 1 01 04102 17 516,0 0,0

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 05 05 12 1 01 04102 400 17516,0 0,0

Бюджетные инвестиции 027 05 05 12 1 01 04102 410 17 516,0 0,0

Основное мероприятие "Разви
тие социальной инфраструктуры 
городского поселения "Город 
Краснокаменск" и муниципаль
ного района "Город Краснока
менск и Краснокаменский район"

027 05 05 12 1 02 123 688,7 157 128,4

Субсидии на развитие социаль
ной инфраструктуры городского 
поселения "Город Краснока
менск" и муниципального рай
она "Город Краснокаменск и 
Краснокаменский район”

027 05 05 12 1 02 74770 123 688,7 157 128,4

Межбюджетные трансферты 027 05 05 12 1 02 74770 500 123 688,7 157 128,4

Субсидии 027 05 05 12 1 02 74770 520 123 688,7 157 128,4

Охрана окружающей среды 027 06 58 221,0 18 485,0

84



1 2 3 4 5 6 7 8
Другие вопросы в области охра
ны окружающей среды 027 06 05 58 221,0 18 485,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Охрана 
окружающей среды"

027 06 05 08 58 221,0 18 485,0

Подпрограмма "Совершенство
вание охраны компонентов ок
ружающей среды"

027 06 05 08 2 58 221,0 18 485,0

Основное мероприятие "Оздо
ровление экологической ситуа
ции на Байкальской природной 
территории в административ
ных границах Забайкальского 
края"

027 06 05 08 2 03 58 221,0 18 485,0

Мероприятия федеральной це
левой программы "Охрана озера 
Байкал и социально-экономи
ческое развитие Байкальской 
природной территории на 2012- 
2020 годы"

027 06 05 08 2 03 К0290 58 221,0 18 485,0

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 06 05 08 2 03 К0290 400 58 221,0 18 485,0

Бюджетные инвестиции 027 06 05 08 2 03 К0290 410 58 221,0 18 485,0
Образование 027 07 46 008,7 178 951,8
Другие вопросы в области обра
зования 027 07 09 46 008,7 178 951,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
образования Забайкальского 
края на 2014-2020 годы"

027 07 09 14 46 008,7 178 951,8

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 027 07 09 149 46 008,7 178 951,8

Основное мероприятие "Осуще
ствление бюджетных инвести
ций в объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 
и в объекты недвижимого иму
щества, приобретаемые в госу
дарственную (муниципальную) 
собственность в области обра
зования"

027 07 09 14 9 04 46 008,7 178 951,8

Капитальные вложения в объек
ты капитального строительства 
государственной собственности 
и в объекты недвижимого иму
щества, приобретаемые в госу
дарственную собственность

027 07 09 14 9 04 04102 46 008,7 178 951,8

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 07 09 14 9 04 04102 400 46 008,7 178 951,8

Бюджетные инвестиции 027 07 09 14 9 04 04102 410 46 008,7 178 951,8

Здравоохранение 027 09 44 766,4 10 000,0

Другие вопросы в области здра
воохранения

027 09 09 44 766,4 10 000,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
здравоохранения Забайкальско
го края"

027 09 09 16 34 766,4 0,0

85



I
1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Разви
тие первичной медико-санитар
ной помощи"

027 09 09 16 1 33 118,5 0,0

Основное мероприятие "Осуще
ствление бюджетных инвести
ций в объекты капитального 
строительства государственной 
собственности Забайкальского 
края и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в 
государственную собственность 
Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

027 09 09 16 1 06 33 118,5 0,0

Реализация отдельных меро
приятий государственной про
граммы Российской Федерации 
"Развитие здравоохранения"

027 09 09 16 1 06 КЗ 820 33 118,5 0,0

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 09 09 16 1 06К3820 400 33 118,5 0,0

Бюджетные инвестиции 027 09 09 16 1 06К3820 410 33 118,5 0,0
Подпрограмма "Совершенство
вание оказания специализиро
ванной, включая высокотехно
логичную, медицинской помо
щи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицин
ской помощи, медицинской эва
куации"

027 09 09 162 1 647,9 0,0

Основное мероприятие "Осуще
ствление бюджетных инвести
ций в объекты капитального 
строительства государственной 
собственности Забайкальского 
края и в объекты недвижимого 
имущества, приобретаемые в 
государственную собственность 
Забайкальского края, в сфере 
здравоохранения"

027 09 09 162 12 1 647,9 0,0

Капитальные вложения в объек
ты капитального строительства 
государственной собственности 
и в объекты недвижимого иму
щества, приобретаемые в госу
дарственную собственность

027 09 09 16 2 12 04102 1 647,9 0,0

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 09 09 16 2 12 04102 400 1 647,9 0,0

Бюджетные инвестиции 027 09 09 162 1204102 410 1 647,9 0,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Устойчи
вое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

027 09 09 20 10 000,0 10 000,0

Подпрограмма "Развитие сель
ских территорий Забайкальско
го края (2014-2020 годы)"

027 09 09 20 1 10 000,0 10 000,0

86



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Ком
плексное обустройство насе
ленных пунктов, расположен
ных в сельской местности, объ
ектами социальной и инженер
ной инфраструктуры, автомо
бильными дорогами общего 
пользования с твердым покры
тием, ведущими от сети автомо
бильных дорог общего пользо
вания к ближайшим обществен
но значимым объектам сельских 
населенных пунктов, а также к 
объектам производства и пере
работки сельскохозяйственной 
продукции (осуществление бюд
жетных инвестиций в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципаль
ной) собственности и в объекты 
недвижимого имущества, при
обретаемые в государственную 
(муниципальную) собственность)"

027 09 09 20 1 02 10 000,0 10 000,0

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года"

027 09 09 20 1 02 КО 180 10 000,0 10 000,0

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 09 09 20 1 02 КО 180 400 10 000,0 10 000,0

Бюджетные инвестиции 027 09 09 20 1 02 КО 180 410 10 000,0 10 000,0
Социальная политика 027 10 57 321,3 65 780,5
Социальное обеспечение насе
ления 027 10 03 57 321,3 65 780,5

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
транспортной системы Забай
кальского края"

027 10 03 13 19 380,3 27 284,5

Подпрограмма "Развитие транс
портного комплекса на террито
рии Забайкальского края”

027 10 03 13 1 19 380,3 27 284,5

Основное мероприятие "Совер
шенствование организации пас
сажирских перевозок автомо
бильным и электрическим на
земным транспортом"

027 10 03 13 1 03 15 371,8 23 276,0

Осуществление государственно
го полномочия по организации 
социальной поддержки отдель
ных категорий граждан путем 
обеспечения льготного проезда 
на городском и пригородном 
пассажирском транспорте обще
го пользования (кроме воздуш
ного и железнодорожного)

027 10 03 13 1 03 74505 15 371,8 23 276,0

Межбюджетные трансферты 027 10 03 13 1 03 74505 500 15 371,8 23 276,0

Субвенции 027 10 03 13 1 03 74505 530 15 371,8 23 276,0

Основное мероприятие "Совер
шенствование организации пас
сажирских перевозок железно
дорожным транспортом"

027 10 03 13 1 04 4 008,5 4 008,5

87



1 2 3 4 5 6 7 8
Компенсация убытков, образо
вавшихся в результате оказания 
мер социальной поддержки от
дельным категориям граждан по 
перевозке железнодорожным 
транспортом на территории За
байкальского края

027 10 03 13 1 04 04202 4 008,5 4 008,5

Иные бюджетные ассигнования 027 10 03 13 I 04 04202 800 4 008,5 4 008,5
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

027 10 03 13 1 04 04202 810 4 008,5 4 008,5

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Государ
ственная программа Забайкаль
ского края по переселению гра
ждан из жилищного фонда, при
знанного аварийным или непри
годным для проживания, и (или) 
с высоким уровнем износа"

027 10 03 28 37 941,0 38 496,0

Подпрограмма "Переселение 
граждан из аварийного и непри
годного для проживания жи
лищного фонда, находящегося в 
зоне Байкало-Амурской магист
рали"

027 10 03 28 3 37 941,0 38 496,0

Основное мероприятие "Пере
селение граждан из аварийного 
и непригодного для проживания 
жилищного фонда, находящего
ся в зоне Байкало-Амурской 
магистрали"

027 10 03 28 3 01 37 941,0 38 496,0

Мероприятия по переселению 
граждан из ветхого и аварийно
го жилья в зоне Байкало- 
Амурской магистрали

027 10 03 28 3 01 К0230 37 941,0 38 496,0

Межбюджетные трансферты 027 10 03 28 3 01 К0230 500 37 941,0 38 496,0

Субсидии 027 10 03 28 3 01 К0230 520 37 941,0 38 496,0

Физическая культура и спорт 027 11 13 137,6 5 000,0

Массовый спорт 027 11 02 13 137,6 5 000,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Забайкальском крае"

027 11 02 18 13 137,6 5 000,0

Подпрограмма "Развитие мате
риально-технической базы от
расли "Физическая культура и 
спорт"

027 11 02 184 13 137,6 5 000,0

Основное мероприятие "Осуще
ствление капитальных вложе
ний в объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности 
Забайкальского края"

027 11 02 184 10 13 137,6 5 000,0

88



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение меро
приятий федеральной целевой 
программы "Развитие физиче
ской культуры и спорта в Рос
сийской Федерации на 2016- 
2020 годы"

027 11 02 18 4 10К4950 13 137,6 5 000,0

Капитальные вложения в объек
ты государственной (муници
пальной) собственности

027 11 02 18 4 10К4950 400 4 987,3 0,0

Бюджетные инвестиции 027 11 02 18 4 10К4950 410 4 987,3 0,0
Межбюджетные трансферты 027 11 02 18 4 10К4950 500 8 150,3 5 000,0
Субсидии 027 11 02 18 4 10К4950 520 8 150,3 5 000,0
Д епартам ент записи актов 
граж данского состояния За
байкальского края

031 111 808,8 111 791,3

Общегосударственные вопросы 031 01 111 808,8 111 791,3
Другие общегосударственные 
вопросы 031 01 13 111 808,8 111 791,3

Непрограммная деятельность 031 01 13 88 111 808,8 111 791,3
Осуществление полномочий 
Российской Федерации на госу
дарственную регистрацию актов 
гражданского состояния в части 
содержания аппарата уполно
моченного исполнительного 
органа государственной власти

031 01

т

13 88 0 00 59302 68 637,6 68 637,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

031 01 13 88 0 00 59302 100 67 487,6 67 487,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

031 01 13 88 0 00 59302 120 67 487,6 67 487,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

031 01 13 88 0 00 59302 200 1 150,0 1 150,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

031 01 13 88 0 00 59302 240 1 150,0 1 150,0

Осуществление полномочий 
Российской Федерации на госу
дарственную регистрацию актов 
гражданского состояния в части 
материально-технического обес
печения исполнения полномочия

031 01 13 88 0 00 59304 43 171,2 43 153,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

031 01 13 88 0 00 59304 200 42 441,2 42 423,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

031 01 13 88 0 00 59304 240 42 441,2 42 423,7

Иные бюджетные ассигнования 031 01 13 88 0 00 59304 800 730,0 730,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

031 01 13 88 0 00 59304 850 730,0 730,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Д епартам ент по обеспечению 
деятельности м ировы х судей 
Забайкальского  края

032 106 959,8 130 610,3

Общегосударственные вопросы 032 01 106 959,8 130 610,3
Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера
ции, местных администраций

032 01 04 1 880,9 2 294,7

Непрограммная деятельность 032 01 04 88 1 880,9 2 294,7
Осуществление государственно
го полномочия по созданию 
административных комиссий в 
Забайкальском крае

032 01 04 88 0 00 79207 1 311,6 1 600,2

Межбюджетные трансферты 032 01 04 88 0 00 79207 500 1 311,6 1 600,2
Субвенции 032 01 04 88 0 00 79207 530 1 311,6 1 600,2
Осуществление государственно
го полномочия по материально- 
техническому и финансовому 
обеспечению оказания юриди
ческой помощи адвокатами в 
труднодоступных и малонасе
ленных местностях

032 01 04 88 0 00 79214 569,3 694,5

Межбюджетные трансферты 032 01 04 88 0 00 79214 500 569,3 694,5
Субвенции 032 01 04 88 0 00 79214 530 569,3 694,5

Судебная система 032 01 05 95512,9 116 645,1
Непрограммная деятельность 032 01 05 88 95512,9 116 645,1
Обеспечение деятельности ми
ровых судей 032 01 05 88 0 00 29223 82 941,2 101 307,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

032 01 05 88 0 00 29223 100 82 154,7 100 348,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

032 01 05 88 0 00 29223 120 82 154,7 100 348,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

032 01 05 88 0 00 29223 200 786,5 959,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

032 01 05 88 0 00 29223 240 786,5 959,5

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

032 01 05 88 0 00 49300 12 571,7 15 337,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

032 01 05 88 0 00 49300 200 12 264,2 14 962,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

032 01 05 88 0 00 49300 240 12 264,2 14 962,3

Иные бюджетные ассигнования 032 01 05 88 0 00 49300 800 307,5 375,2

90



1 2 3 4 5 6 7 8
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 032 01 05 88 0 00 49300 850 307,5 375,2

Другие общегосударственные 
вопросы 032 01 13 9 566,0 11 670,5

Непрограммная деятельность 032 01 13 88 9 566,0 11 670,5
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

032 01 13 88 0 00 29400 9 566,0 11 670,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

032 01 13 88 0 00 29400 100 9 523,1 11 618,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

032 01 13 88 0 00 29400 120 9 523,1 11 618,2

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

032 01 13 88 0 00 29400 200 42,9 52,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

032 01 13 88 0 00 29400 240 42,9 52,3

К онтрольно-счетная палата 
Забайкальского  края 034 21 731,6 26 536,8

Общегосударственные вопросы 034 01 21 731,6 26 536,8
Обеспечение деятельности фи
нансовых, налоговых и тамо
женных органов и органов фи
нансового (финансово-бюджет
ного) надзора

034 01 06 21 731,6 26 536,8

Непрограммная деятельность 034 01 06 88 21 731,6 26 536,8
Руководитель контрольно
счетной палаты субъекта Рос
сийской Федерации, его замес
тители и аудиторы

034 01 06 88 0 00 29226 11 094,3 13 547,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

034 01 06 88 0 00 29226 100 11 094,3 13 547,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

034 01 06 88 0 00 29226 120 11 094,3 13 547,3

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

034 01 06 88 0 00 29400 10 637,3 12 989,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

034 01 06 88 0 00 29400 100 10 637,3 12 989,5

I

91



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

034 01 06 88 0 00 29400 120 10 637,3 12 989,5

Избирательная комиссия За
байкальского края 035 22 070,1 26 950,2

Общегосударственные вопросы 035 01 22 070,1 26 950,2
Обеспечение проведения выбо
ров и референдумов 035 01 07 22 070,1 26 950,2

Непрограммная деятельность 035 01 07 88 22 070,1 26 950,2
Члены избирательной комиссии 
субъекта Российской Федерации 035 01 07 88 0 00 29220 6 463,0 7 863,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

035 01 07 88 0 00 29220 100 6 463,0 7 863,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

035 01 07 88 0 00 29220 120 6 463,0 7 863,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

035 01 07 88 0 00 29400 15 055,1 18 407,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

035 01 07 88 0 00 29400 100 15 055,1 18 407,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

035 01 07 88 0 00 29400 120 15 055,1 18 407,2

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

035 01 07 88 0 00 49300 552,0 680,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

035 01 07 88 0 00 49300 200 552,0 680,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

035 01 07 88 0 00 49300 240 552,0 680,0

Министерство природных ре
сурсов Забайкальского края 046 641 855,6 644 522,3

Национальная экономика 046 04 596 008,0 595 015,6

Сельское хозяйство и рыболов
ство

046 04 05 491,1 491,1

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Воспроиз
водство и использование при
родных ресурсов"

046 04 05 07 491,1 491,1

Подпрограмма "Развитие рыбо
хозяйственного комплекса"

046 04 05 07 3 491,1 491,1



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Рыбо
хозяйственная мелиорация вод
ных объектов рыбохозяйствен
ного значения"

046 04 05 07 3 02 491,1 491,1

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в облас
ти организации, регулирования 
и охраны водных биологических 
ресурсов

046 04 05 07 3 02 59100 491,1 491,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 05 07 3 02 59100 200 491,1 491,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 05 07 3 02 59100 240 491,1 491,1

Водное хозяйство 046 04 06 26 797,0 26 948,0
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Воспроиз
водство и использование при
родных ресурсов"

046 04 06 07 26 797,0 26 948,0

Подпрограмма "Защита от нега
тивного воздействия вод и обес
печение безопасности гидротех
нических сооружений"

046 04 06 07 1 26 797,0 26 948,0

Основное мероприятие "Защита 
населения и объектов экономи
ки от негативного воздействия 
вод сооружениями инженерной 
защиты, оптимизация пропуск
ной способности русел рек"

046 04 06 07 1 01 22613,9 22 613,9

Осуществление отдельных пол
номочий в области водных от
ношений

046 04 06 07 1 01 51280 22613,9 22 613,9

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 06 07 1 01 51280 200 22 613,9 22 613,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 06 07 1 01 51280 240 22613,9 22 613,9

Основное мероприятие "Повы
шение эксплуатационной на
дежности и безопасности гидро
технических сооружений"

046 04 06 07 1 02 683,1 834,1

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Развитие водохозяйственного 
комплекса Российской Федера
ции в 2012-2020 годах"

046 04 06 07 1 02 КО 160 683,1 834,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 06 07 1 02 КО160 200 683,1 834,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 06 07 1 02 КО 160 240 683,1 834,1

Основное мероприятие "Охрана, 
сохранение и восстановление 
водных объектов до состояния, 
обеспечивающего экологически 
благоприятные условия жизни 
населения"

046 04 06 07 1 03 3 500,0 3 500,0



1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление отдельных пол
номочий в области водных от
ношений

046 04 06 07 1 03 51280 3 500,0 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 06 07 1 03 51280 200 3 500,0 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 06 07 1 03 51280 240 3 500,0 3 500,0

Лесное хозяйство 046 04 07 548 476,2 558 343,5
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
лесного хозяйства Забайкаль
ского края на 2014-2020 годы"

046 04 07 09 548 476,2 558 343,5

Подпрограмма "Обеспечение 
использования, охраны, защиты 
и воспроизводства лесов"

046 04 07 09 1 249 846,8 248 254,3

Основное мероприятие "Повы
шение эффективности преду
преждения возникновения и 
распространения лесных пожа
ров, а также их тушения"

046 04 07 09 1 01 139 187,9 139 187,9

Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части финансового 
обеспечения функций учрежде
ний, обеспечивающих предос
тавление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 01 51299 139 187,9 139 187,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

046 04 07 09 1 01 51299 600 139 187,9 139 187,9

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 046 04 07 09 1 01 51299 610 102 715,5 102 715,5

Субсидии автономным учреж
дениям

046 04 07 09 1 01 51299 620 36 472,4 36 472,4

Основное мероприятие "Повы
шение эффективности проведе
ния профилактики возникнове
ния, локализации и ликвидации 
очагов вредных организмов"

046 04 07 09 1 02 3 119,7 3 119,7

Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части финансового 
обеспечения функций учрежде
ний, обеспечивающих предос
тавление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 02 51299 3 119,7 3 119,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

046 04 07 09 1 02 51299 600 3 119,7 3 119,7

Субсидии автономным учреж
дениям

046 04 07 09 1 02 51299 620 3 119,7 3 119,7

Основное мероприятие "Созда
ние и функционирование объек
та Единого генетико-селекцион- 
ного комплекса (ЕГСК)"

046 04 07 09 1 03 34 183,9 34 183,9



1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части финансового 
обеспечения функций учрежде
ний, обеспечивающих предос
тавление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 03 51299 34 183,9 34 183,9

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

046 04 07 09 1 03 51299 600 34 183,9 34 183,9

Субсидии автономным учреж
дениям 046 04 07 09 1 03 51299 620 34 183,9 34 183,9

Основное мероприятие "Осуще
ствление интенсивного лесовос
становления и лесоразведения, 
обеспечивающих сохранение 
экологического потенциала ле
сов, а также проведение ухода 
за лесами, повышение продук
тивности и улучшение породно
го состава лесов"

046 04 07 09 1 04 73 355,3 71 762,8

Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части финансового 
обеспечения функций учрежде
ний, обеспечивающих предос
тавление услуг в сфере лесных 
отношений

046 04 07 09 1 04 51299 73 355,3 71 762,8

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

046 04 07 09 1 04 51299 600 73 355,3 71 762,8

Субсидии автономным учреж
дениям 046 04 07 09 1 04 51299 620 73 355,3 71 762,8

Подпрограмма "Организация 
обеспечения использования ле
сов, их охраны, защиты и вос
производства"

046 04 07 09 2 298 629,4 310 089,2

Основное мероприятие "Обес
печение исполнения передан
ных полномочий субъектами 
Российской Федерации"

046 04 07 09 2 01 282 267,4 293 727,2

Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части содержания 
аппарата уполномоченного ис
полнительного органа государ
ственной власти

046 04 07 09 2 01 51292 35 743,5 47 203,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

046 04 07 09 2 01 51292 100 19 554,5 19 554,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

046 04 07 09 2 01 51292 120 19 554,5 19 554,5



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 01 51292 200 16 189,0 27 648,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 01 51292 240 16 189,0 27 648,8

Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части выполнения 
государственных работ и услуг 
казенным учреждением

046 04 07 09 2 01 51296 246 523,9 246 523,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

046 04 07 09 2 01 51296 100 215 795,1 215 795,1

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 046 04 07 09 2 01 51296 110 215 795,1 215 795,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 01 51296 200 30 728,8 30 728,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 01 51296 240 30 728,8 30 728,8

Основное мероприятие "Осуще
ствление федерального государ
ственного лесного надзора”

046 04 07 09 2 02 15 190,7 15 190,7

Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части содержания 
аппарата уполномоченного ис
полнительного органа государ
ственной власти

046 04 07 09 2 02 51292 15 190,7 15 190,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

046 04 07 09 2 02 51292 100 13 770,1 13 770,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

046 04 07 09 2 02 51292 120 13 770,1 13 770,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 02 51292 200 1 420,6 1 420,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 02 51292 240 1 420,6 1 420,6

Основное мероприятие "Подго
товка, переподготовка и повы
шение квалификации кадров 
лесного хозяйства, направлен
ные на повышение кадрового 
потенциала лесного сектора 
экономики"

046 04 07 09 2 03 1 171,3 1 171,3



1 2 3 4 5 6 7 8
Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части содержания 
аппарата уполномоченного ис
полнительного органа государ
ственной власти

046 04 07 09 2 03 51292 35,7 35,7

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 03 51292 200 35,7 35,7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 03 51292 240 35,7 35,7

Осуществление отдельных пол
номочий в области лесных от
ношений в части выполнения 
государственных работ и услуг 
казенным учреждением

046 04 07 09 2 03 51296 1 135,6 1 135,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 03 51296 200 1 135,6 1 135,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 07 09 2 03 51296 240 1 135,6 1 135,6

Другие вопросы в области на
циональной экономики 046 04 12 20 243,7 9 233,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Охрана 
окружающей среды"

046 04 12 08 20 243,7 9 233,0

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы"

046 04 12 08 4 20 243,7 9 233,0

Основное мероприятие "Обес
печение функций исполнитель
ных органов государственной 
власти в установленной сфере"

046 04 12 08 4 02 20 243,7 9 233,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

046 04 12 08 4 02 29400 20 243,7 6 750,8

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

046 04 12 08 4 02 29400 100 20 243,7 6 150,8

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

046 04 12 08 4 02 29400 120 20 243,7 6 150,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 12 08 4 02 29400 200 0,0 600,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 12 08 4 02 29400 240 0,0 600,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

046 04 12 08 4 02 49300 0,0 2 482,2



1 2 3 4 5 6 7 8
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 04 12 08 4 02 49300 200 0,0 2 482,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 04 12 08 4 02 49300 240 0,0 2 482,2

Охрана окружающей среды 046 06 45 847,6 49 506,7
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

046 06 03 170,8 170,8

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Охрана 
окружающей среды"

046 06 03 08 170,8 170,8

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы"

046 06 03 08 4 170,8 170,8

Основное мероприятие "Обес
печение функций исполнитель
ных органов государственной 
власти в установленной сфере"

046 06 03 08 4 02 170,8 170,8

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в облас
ти охраны и использования объ
ектов животного мира (за ис
ключением охотничьих ресур
сов и водных биологических 
ресурсов)

046 06 03 08 4 02 59200 170,8 170,8

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 06 03 08 4 02 59200 200 170,8 170,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 06 03 08 4 02 59200 240 170,8 170,8

Другие вопросы в области охра
ны окружающей среды

046 06 05 45 676,8 49 335,9

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Охрана 
окружающей среды"

046 06 05 08 45 676,8 49 335,9

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы"

046 06 05 08 4 45 676,8 49 335,9

Основное мероприятие "Обес
печение функций исполнитель
ных органов государственной 
власти в установленной сфере"

046 06 05 08 4 02 45 676,8 49 335,9

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

046 06 05 08 4 02 10000 21 622,7 25 281,8

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
охраны и использования объек
тов животного мира

046 06 05 08 4 02 17261 11 181,5 11 181,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

046 06 05 08 4 02 17261 100 11 181,5 11 181,5

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

046 06 05 08 4 02 17261 110 11 181,5 11 181,5

98



I;

1 2 3 4 5 6 7 8
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
мониторинга окружающей сре
ды

046 06 05 08 4 02 17337 10 441,2 14 100,3

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

046 06 05 08 4 02 17337 600 10 441,2 14 100,3

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 046 06 05 08 4 02 17337 610 10 441,2 14 100,3

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в облас
ти охраны и использования 
охотничьих ресурсов в части 
содержания аппарата уполно
моченного исполнительного 
органа государственной власти

046 06 05 08 4 02 59702 23 404,1 23 404,1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

046 06 05 08 4 02 59702 100 23211,1 23211,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

046 06 05 08 4 02 59702 120 23211,1 23 211,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 06 05 08 4 02 59702 200 193,0 193,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 06 05 08 4 02 59702 240 193,0 193,0

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в облас
ти охраны и использования 
охотничьих ресурсов в части 
материально-технического 
обеспечения исполнения пол
номочия

046 06 05 08 4 02 59704 650,0 650,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

046 06 05 08 4 02 59704 200 650,0 650,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

046 06 05 08 4 02 59704 240 650,0 650,0

Законодательное Собрание 
Забайкальского  края

063 70 595,0 86 204,6

Общегосударственные вопросы 063 01 70 595,0 86 204,6

Функционирование законода
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

063 01 03 70 595,0 86 204,6

Непрограммная деятельность 063 01 03 88 70 595,0 86 204,6

Депутаты законодательного 
(представительного) органа го
сударственной власти субъекта 
Российской Федерации

063 01 03 88 0 00 29215 31 091,0 37 965,0

99



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

063 01 03 88 0 00 29215 100 31 091,0 37 965,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

063 01 03 88 0 00 29215 120 31 091,0 37 965,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

063 01 03 88 0 00 29400 39 504,0 48 239,6

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

063 01 03 88 0 00 29400 100 39 504,0 48 239,6

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

063 01 03 88 0 00 29400 120 39 504,0 48 239,6

Представительство Прави
тельства Забайкальского края 
при Правительстве Россий
ской Федерации

064 8 353,7 10 200,9

Общегосударственные вопросы 064 01 8 353,7 10 200,9
Функционирование Правитель
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера
ции, местных администраций

064 01 04 1 810,8 2 208,3

Непрограммная деятельность 064 01 04 88 1 810,8 2 208,3
Высшее должностное лицо 
субъекта Российской Федера
ции, его заместители и отдель
ные члены Правительства За
байкальского края

064 01 04 88 0 00 29300 1 810,8 2 208,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

064 01 04 88 0 00 29300 100 1 810,8 2 208,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

064 01 04 88 0 00 29300 120 1 810,8 2 208,3

Другие общегосударственные 
вопросы

064 01 13 6 542,9 7 992,6

Непрограммная деятельность 064 01 13 88 6 542,9 7 992,6

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

064 01 13 88 0 00 29400 4 613,2 5 632,0

100



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

064 01 13 88 0 00 29400 100 4 215,4 5 142,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

064 01 13 88 0 00 29400 120 4 215,4 5 142,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

064 01 13 88 0 00 29400 200 397,8 490,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

064 01 13 88 0 00 29400 240 397,8 490,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

064 01 13 88 0 00 49300 1 929,7 2 360,6

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

064 01 13 88 0 00 49300 200 1 912,4 2 339,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

064 01 13 88 0 00 49300 240 1 912,4 2 339,6

Иные бюджетные ассигнования 064 01 13 88 0 00 49300 800 17,3 21,0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

064 01 13 88 0 00 49300 850 17,3 21,0

У полномоченны й по правам  
ребенка в  Забайкальском  крае 
и его ап п арат

065 2 912,4 3 556,4

Общегосударственные вопросы 065 01 2 912,4 3 556,4
Другие общегосударственные 
вопросы

065 01 13 2 912,4 3 556,4

Непрограммная деятельность 065 01 13 88 2 912,4 3 556,4
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

065 01 13 88 0 00 29400 2 912,4 3 556,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

065 01 13 88 0 00 29400 100 2 912,4 3 556,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

065 01 13 88 0 00 29400 120 2 912,4 3 556,4

М инистерство сельского хо
зяйства Забайкальского  края

066 749 087,1 828 155,3

Национальная экономика 066 04 707 149,1 783 846,3

Сельское хозяйство и рыболов
ство

066 04 05 707 149,1 783 846,3

101



1 2 3 4 5 6 7 8
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйст
венной продукции, сырья и про
довольствия на 2014-2020 годы"

066 04 05 05 706 149,1 782 846,3

Подпрограмма "Развитие подот
расли растениеводства, перера
ботки и реализации продукции 
растениеводства"

066 04 05 05 1 129 790,5 136 057,9

Основное мероприятие "Произ
водство продукции растение
водства на низкопродуктивной 
пашне"

066 04 05 05 1 03 67 253,2 61 321,8

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 1 03 К5430 67 253,2 61 321,8

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 03 К5430 800 67 253,2 61 321,8
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 1 03 К5430 810 67 253,2 61 321,8

Основное мероприятие "Госу
дарственная поддержка креди
тования подотрасли растение
водства, переработки ее про
дукции, развитие инфраструк
туры и логистического обеспе
чения рынков продукции расте
ниеводства"

066 04 05 05 1 04 8 130,6 9 928,5

Возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кре
дитам (займам) на развитие рас
тениеводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и ло
гистического обеспечения рын
ков продукции растениеводства

066 04 05 05 1 04 К0390 7 148,7 8 729,4

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 04 К0390 800 7 148,7 8 729,4
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 1 04 К0390 810 7 148,7 8 729,4

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 1 04 К5430 981,9 1 199,1

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 04 К5430 800 981,9 1 199,1
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 1 04 К5430 810 981,9 1 199,1

102



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Управ
ление рисками в подотраслях 
растениеводства"

066 04 05 05 1 05 1 264,5 1 690,3

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 1 05 К5430 1 264,5 1 690,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 05 К5430 800 1 264,5 1 690,3
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 1 05 К5430 810 1 264,5 1 690,3

Основное мероприятие "Оказа
ние несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаро
производителям в области рас
тениеводства"

066 04 05 05 1 06 53 142,2 63 117,3

Оказание несвязанной поддерж
ки сельскохозяйственным това
ропроизводителям в области 
растениеводства

066 04 05 05 1 06 К.5410 53 142,2 63 117,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 1 06К5410 800 53 142,2 63 117,3
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 1 06 К5410 810 53 142,2 63 117,3

Подпрограмма "Развитие подот
расли животноводства, перера
ботки и реализации продукции 
животноводства"

066 04 05 05 2 34 776,2 36 132,8

Основное мероприятие "Разви
тие овцеводства и козоводства”

066 04 05 05 2 03 18 260,3 17 989,7

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 2 03 К5430 18 260,3 17 989,7

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 03 К5430 800 18 260,3 17 989,7

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 2 03 К5430 810 18 260,3 17 989,7

Основное мероприятие "Разви
тие северного оленеводства и 
табунного коневодства"

066 04 05 05 2 04 2 800,4 2911,1

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 2 04 К5430 2 800,4 2911,1

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 04 К5430 800 2 800,4 2911,1

103

I



1 2 3 4 5 6 7 8
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 2 04 К5430 810 2 800,4 2911,1

Основное мероприятие "Управ
ление рисками в подотраслях 
животноводства"

066 04 05 05 2 06 2 822,5 2 957,4

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 2 06 К5430 2 822,5 2 957,4

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 06 К5430 800 2 822,5 2 957,4
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 2 06 К5430 810 2 822,5 2 957,4

Основное мероприятие "Госу
дарственная поддержка креди
тования подотрасли животно
водства, переработки ее про
дукции, развитие инфраструк
туры и логистического обеспе
чения рынков продукции жи
вотноводства"

066 04 05 05 2 07 2 728,2 3 331,5

Возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кре
дитам (займам) на развитие жи
вотноводства, переработки и 
развитие инфраструктуры и ло
гистического обеспечения рын
ков продукции животноводства

066 04 05 05 2 07 К0480 2 502,0 3 055,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 07 К0480 800 2 502,0 3 055,3

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 2 07 К0480 810 2 502,0 3 055,3

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 2 07 К5430 226,2 276,2

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 07 К5430 800 226,2 276,2

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 2 07 К5430 810 226,2 276,2

Основное мероприятие "Разви
тие производства тонкорунной и 
полутонкорунной шерсти"

066 04 05 05 2 09 4 376,0 4 316,5

104



1 2 3 4 5 6 7 8
Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 2 09 К5430 4 376,0 4 316,5

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 2 09 К5430 800 4 376,0 4 316,5
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 2 09 К5430 810 4 376,0 4 316,5

Основное мероприятие "Обес
печение проведения противо- 
эпизоотических мероприятий"

066 04 05 05 2 11 3 788,8 4 626,6

Проведение противоэпизооти- 
ческих мероприятий 066 04 05 05 2 11 07405 3 788,8 4 626,6

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

066 04 05 05 2 11 07405 600 3 788,8 4 626,6

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 066 04 05 05 2 11 07405 610 3 788,8 4 626,6

Подпрограмма "Развитие мясно
го скотоводства" 066 04 05 05 3 321,7 392,8

Основное мероприятие "Пре
доставление субсидий на ком
пенсацию части процентной 
ставки по инвестиционным кре
дитам (займам) на строительст
во объектов для мясного ското
водства"

066 04 05 05 3 04 321,7 392,8

Возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кре
дитам на строительство и ре
конструкцию объектов мясного 
скотоводства

066 04 05 05 3 04 К0520 321,7 392,8

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 3 04 К0520 800 321,7 392,8

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 3 04 К0520 810 321,7 392,8

Подпрограмма "Поддержка ма
лых форм хозяйствования"

066 04 05 05 4 202 848,3 211 378,9

Основное мероприятие "Под
держка начинающих фермеров"

066 04 05 05 4 01 64 068,6 65 313,4

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 4 01 К5430 64 068,6 65 313,4

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 01 К5430 800 64 068,6 65 313,4

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 4 01 К5430 810 64 068,6 65 313,4

105



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Разви
тие пилотных семейных живот
новодческих ферм на базе кре
стьянских (фермерских) хо
зяйств"

066 04 05 05 4 02 50 945,0 54 485,8

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 4 02 К5430 50 945,0 54 485,8

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 02 К5430 800 50 945,0 54 485,8
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 4 02 К5430 810 50 945,0 54 485,8

Основное мероприятие "Госу
дарственная поддержка креди
тования малых форм хозяйство
вания"

066 04 05 05 4 03 43 801,0 45 965,3

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 4 03 К5430 43 801,0 45 965,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 03 К5430 800 43 801,0 45 965,3
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 4 03 К5430 810 43 801,0 45 965,3

Основное мероприятие "Гран
товая поддержка сельскохозяй
ственных потребительских коо
перативов для развития матери
ально-технической базы"

066 04 05 05 4 05 44 033,7 45 614,4

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 4 05 К5430 44 033,7 45 614,4

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 4 05 К5430 800 44 033,7 45 614,4

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 4 05 К5430 810 44 033,7 45 614,4

Подпрограмма "Развитие ме
лиорации земель сельскохозяй
ственного назначения"

066 04 05 05 6 3 000,0 3 000,0

Основное мероприятие "Пре
дотвращение выбытия из сель
скохозяйственного оборота зе
мель сельскохозяйственного 
назначения за счет проведения 
агролесомелиоративных, фито
мелиоративных и культуртех- 
нических мероприятий"

066 04 05 05 6 02 3 000,0 3 000,0

106



1 2 3 4 5 6 7 8
Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Развитие мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначе
ния России на 2014-2020 годы"

066 04 05 05 6 02 К0760 3 000,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 6 02 К0760 800 3 000,0 3 000,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 6 02 К0760 810 3 000,0 3 000,0

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы Забайкальского края 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельско
хозяйственной продукции, сы
рья и продовольствия на 2014- 
2020 годы"

066 04 05 05 7 244 204,6 298 202,0

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства сельского хозяйства и 
продовольствия Забайкальского 
края"

066 04 05 05 7 01 59 258,0 72 360,7

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

066 04 05 05 7 01 29400 54 253,9 66 250,2

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

066 04 05 05 7 01 29400 100 52 137,9 63 666,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

066 04 05 05 7 01 29400 120 52 137,9 63 666,3

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 01 29400 200 1 930,2 2 356,9

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 01 29400 240 1 930,2 2 356,9

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 7 01 29400 800 185,8 227,0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

066 04 05 05 7 01 29400 850 185,8 227,0

Выполнение других обяза
тельств государства в части ма
териально-технического обес
печения деятельности государ
ственного органа

066 04 05 05 7 01 49300 5 004,1 6 110,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 01 49300 200 5 004,1 6 110,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 01 49300 240 5 004,1 6 110,5

107



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Оказа
ние государственных услуг и 
выполнение работ"

066 04 05 05 7 03 166 309,9 203 083,7

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

066 04 05 05 7 03 10000 166 309,9 203 083,7

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
животноводства

066 04 05 05 7 03 17263 166 309,9 203 083,7

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

066 04 05 05 7 03 17263 600 166 309,9 203 083,7

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 066 04 05 05 7 03 17263 610 166 309,9 203 083,7

Основное мероприятие "Орга
низация и проведение прочих 
мероприятий по развитию агро
промышленного комплекса"

066 04 05 05 7 04 4 725,2 5 770,1

Кадровое обеспечение агропро
мышленного комплекса 066 04 05 05 7 04 07012 579,0 707,1

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 04 07012 200 579,0 707,1

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 04 07012 240 579,0 707,1

Подведение итогов трудового 
соперничества 066 04 05 05 7 04 07260 4 146,2 5 063,0

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 04 07260 200 4 146,2 5 063,0

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

066 04 05 05 7 04 07260 240 4 146,2 5 063,0

Основное мероприятие "Орга
низация и проведение меро
приятий по отлову и содержа
нию безнадзорных животных"

066 04 05 05 7 05 13911,5 16 987,5

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

066 04 05 05 7 05 10000 4 436,5 5 455,0

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
животноводства

066 04 05 05 7 05 17263 4 436,5 5 455,0

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

066 04 05 05 7 05 17263 600 4 436,5 5 455,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям

066 04 05 05 7 05 17263 610 4 436,5 5 455,0

Организация проведения меро
приятий по содержанию безнад
зорных животных

066 04 05 05 7 05 77263 8 857,2 10 778,1

Межбюджетные трансферты 066 04 05 05 7 05 77263 500 8 857,2 10 778,1

Субвенции 066 04 05 05 7 05 77263 530 8 857,2 10 778,1

Администрирование государст
венного полномочия по органи
зации проведения мероприятий 
по содержанию безнадзорных 
животных

066 04 05 05 7 05 79263 617,8 754,4

108



1 2 3 4 5 6 7 8
Межбюджетные трансферты 066 04 05 05 7 05 79263 500 617,8 754,4
Субвенции 066 04 05 05 7 05 79263 530 617,8 754,4
Подпрограмма "Развитие мо
лочного скотоводства" 066 04 05 05 9 21 993,1 26210,4

Основное мероприятие "Разви
тие молочного скотоводства" 066 04 05 05 9 01 21 930,9 26 134,5

Субсидии на реализованное и 
(или) отгруженное на собствен
ную переработку молоко, заго
товленное у владельцев личных 
подсобных хозяйств

066 04 05 05 9 01 07417 5 004,1 6 110,5

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 9 01 07417 800 5 004,1 6 110,5
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 9 01 07417 810 5 004,1 6 110,5

Повышение продуктивности в 
молочном скотоводстве 066 04 05 05 9 01 К5420 16 926,8 20 024,0

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 9 01 К5420 800 16 926,8 20 024,0
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 9 01 К5420 810 16 926,8 20 024,0

Основное мероприятие "Госу
дарственная поддержка креди
тования подотрасли молочного 
скотоводства"

066 04 05 05 9 02 62,2 75,9

Возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным кре
дитам (займам) на строительст
во и реконструкцию объектов 
для молочного скотоводства

066 04 05 05 9 02 К4440 62,2 75,9

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 9 02 К4440 800 62,2 75,9

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 9 02 К4440 810 62,2 75,9

Подпрограмма "Поддержка пле
менного дела, селекции и семе
новодства"

066 04 05 05 Б 69214,7 71 471,5

Основное мероприятие "Разви
тие элитного семеноводства"

066 04 05 05 Б 01 2 689,6 2 650,2

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 Б 01 К5430 2 689,6 2 650,2

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 01 К5430 800 2 689,6 2 650,2

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 Б 01 К5430 810 2 689,6 2 650,2

109



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Разви
тие племенного животноводства" 066 04 05 05 Б 02 47 224,2 49 739,3

Развитие племенного дела 066 04 05 05 Б 02 07021 4 289,2 5 237,6
Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 07021 800 4 289,2 5 237,6
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 07021 810 4 289,2 5 237,6

Искусственное осеменение 
сельскохозяйственных живот
ных

066 04 05 05 Б 02 07022 5 718,9 6 983,5

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 07022 800 5 718,9 6 983,5
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 07022 810 5 718,9 6 983,5

Проведение межрегиональной 
Сибирско-Дальневосточной 
выставки племенных овец и коз

066 04 05 05 Б 02 07023 3 574,3 4 364,7

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 07023 800 3 574,3 4 364,7
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 07023 810 3 574,3 4 364,7

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 Б 02 К5430 33 641,8 33 153,5

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 02 К5430 800 33 641,8 33 153,5

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 Б 02 К5430 810 33 641,8 33 153,5

Основное мероприятие "Разви
тие племенной базы мясного 
скотоводства"

066 04 05 05 Б 03 18 581,2 18 320,3

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 Б 03 К5430 18 581,2 18 320,3

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 03 К5430 800 18 581,2 18 320,3

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 Б 03 К5430 810 18 581,2 18 320,3

110



1 2 3 4 5 6 7 8
Основное мероприятие "Под
держка племенного крупного 
рогатого скота молочного на
правления"

066 04 05 05 Б 04 719,7 761,7

Оказание содействия достиже
нию целевых показателей реа
лизации региональных про
грамм развития агропромыш
ленного комплекса

066 04 05 05 Б 04 К5430 719,7 761,7

Иные бюджетные ассигнования 066 04 05 05 Б 04 К5430 800 719,7 761,7
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих органи
заций), индивидуальным пред
принимателям, физическим ли
цам -  производителям товаров, 
работ, услуг

066 04 05 05 Б 04 К5430 810 719,7 761,7

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Устойчи
вое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

066 04 05 20 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма "Развитие сель
ских территорий Забайкальско
го края (2014-2020 годы)"

066 04 05 20 1 1 000,0 1 000,0

Основное мероприятие "Гран
товая поддержка местных ини
циатив граждан, проживающих 
в сельской местности"

066 04 05 20 1 03 1 000,0 1 000,0

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года"

066 04 05 20 1 03 КО 180 1 000,0 1 000,0

Межбюджетные трансферты 066 04 05 20 1 03 КО 180 500 1 000,0 1 000,0

Субсидии 066 04 05 20 1 03 КО 180 520 1 000,0 1 000,0

Охрана окружающей среды 066 06 10 723,0 13 094,0
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

066 06 03 10 723,0 13 094,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
сельского хозяйства и регулиро
вание рынков сельскохозяйст
венной продукции, сырья и про
довольствия на 2014—2020 годы"

066 06 03 05 10 723,0 13 094,0

Подпрограмма "Обеспечение 
реализации государственной 
программы Забайкальского края 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельско
хозяйственной продукции, сы
рья и продовольствия на 2014- 
2020 годы"

066 06 03 05 7 10 723,0 13 094,0

Основное мероприятие "Оказа
ние государственных услуг и 
выполнение работ"

066 06 03 05 7 03 10 723,0 13 094,0

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

066 06 03 05 7 03 10000 10 723,0 13 094,0

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
охраны природы

066 06 03 05 7 03 17411 10 723,0 13 094,0

111



1 2 3 4 5 6 7 8
Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

066 06 03 05 7 03 17411 600 10 723,0 13 094,0

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 066 06 03 05 7 03 17411 610 10 723,0 13 094,0

Социальная политика 066 10 31 215,0 31 215,0
Социальное обеспечение насе
ления 066 10 03 31 215,0 31 215,0

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Устойчи
вое развитие сельских террито
рий (2014-2020 годы)"

066 10 03 20 31 215,0 31 215,0

Подпрограмма "Развитие сель
ских территорий Забайкальско
го края (2014-2020 годы)"

066 10 03 20 1 31 215,0 31 215,0

Основное мероприятие "Улуч
шение жилищных условий гра
ждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов"

066 10 03 20 1 01 31 215,0 31 215,0

Реализация мероприятий феде
ральной целевой программы 
"Устойчивое развитие сельских 
территорий на 2014-2017 годы и 
на период до 2020 года"

066 10 03 20 1 01 КО 180 31 215,0 31 215,0

Межбюджетные трансферты 066 10 03 20 1 01 КО 180 500 31 215,0 31 215,0

Субсидии 066 10 03 20 1 01 КО 180 520 31 215,0 31 215,0
У полномоченны й по правам  
человека в Забайкальском  
крае и его апп арат

067 4 493,4 5 486,9

Общегосударственные вопросы 067 01 4 493,4 5 486,9
Другие общегосударственные 
вопросы 067 01 13 4 493,4 5 486,9

Непрограммная деятельность 067 01 13 88 4 493,4 5 486,9
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

067 01 13 88 0 00 29400 4 493,4 5 486,9

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

067 01 13 88 0 00 29400 100 4 493,4 5 486,9

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

067 01 13 88 0 00 29400 120 4 493,4 5 486,9

У полномоченны й по защ ите 
прав предпринимателей в За
бай кальском  крае и его рабо
чий ап п арат

068 2 424,6 2 960,7

Общегосударственные вопросы 068 01 2 424,6 2 960,7

Другие общегосударственные 
вопросы 068 01 13 2 424,6 2 960,7

Непрограммная деятельность 068 01 13 88 2 424,6 2 960,7

112



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

068 01 13 88 0 00 29400 2 424,6 2 960,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

068 01 13 88 0 00 29400 100 2 424,6 2 960,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

068 01 13 88 0 00 29400 120 2 424,6 2 960,7

Г осударственная инспекция 
Забайкальского края 072 54 298,0 66 304,2

Национальная экономика 072 04 36 379,7 44 423,8
Сельское хозяйство и рыболов
ство 072 04 05 20 633,2 25 195,5

Непрограммная деятельность 072 04 05 88 20 633,2 25 195,5
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

072 04 05 88 0 00 29400 20 633,2 25 195,5

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

072 04 05 88 0 00 29400 100 20 633,2 25 195,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

072 04 05 88 0 00 29400 120 20 633,2 25 195,5

Другие вопросы в области на
циональной экономики

072 04 12 15 746,5 19 228,3

Непрограммная деятельность 072 04 12 88 15 746,5 19 228,3
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

072 04 12 88 0 00 29400 15 746,5 19 228,3

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

072 04 12 88 0 00 29400 100 15 746,5 19 228,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

072 04 12 88 0 00 29400 120 15 746,5 19 228,3

Жилищно-коммунальное хозяй
ство

072 05 17 918,3 21 880,4

Другие вопросы в области жи- 
лищно-коммунального хозяйства

072 05 05 17 918,3 21 880,4

Непрограммная деятельность 072 05 05 88 17 918,3 21 880,4

113



1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных органов, в том числе 
территориальных органов

072 05 05 88 0 00 29400 17918,3 21 880,4

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

072 05 05 88 0 00 29400 100 17 918,3 21 880,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

072 05 05 88 0 00 29400 120 17 918,3 21 880,4

Государственная служба по 
охране объектов культурного 
наследия Забайкальского 
края

073 2 909,0 3 440,3

Культура, кинематография 073 08 2 909,0 3 440,3
Культура 073 08 01 2 341,1 2 872,4
Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

073 08 01 15 2 341,1 2 872,4

Подпрограмма "Обеспечение 
сохранности историко-культур
ного наследия Забайкальского 
края"

073 08 01 15 2 2 341,1 2 872,4

Основное мероприятие "Сохра
нение объектов культурного 
наследия"

073 08 01 15 201 2 341,1 2 872,4

Финансовое обеспечение вы
полнения функций государст
венных учреждений

073 08 01 15 2 01 10000 2 341,1 2 872,4

Учреждения в сфере сохранения 
объектов культурного наследия 073 08 01 15 2 01 12440 2 341,1 2 872,4

Предоставление субсидий бюд
жетным, автономным учрежде
ниям и иным некоммерческим 
организациям

073 08 01 15 2 01 12440 600 2 341,1 2 872,4

Субсидии бюджетным учрежде
ниям 073 08 01 15 2 01 12440 610 2341,1 2 872,4

Другие вопросы в области куль
туры, кинематографии 073 08 04 567,9 567,9

Г осударственная программа 
Забайкальского края "Развитие 
культуры в Забайкальском крае 
(2014-2020 годы)"

073 08 04 15 567,9 567,9

Подпрограмма "Обеспечиваю
щая подпрограмма" 073 08 04 154 567,9 567,9

Основное мероприятие "Обес
печение деятельности Мини
стерства культуры Забайкаль
ского края"

073 08 04 15401 567,9 567,9

Осуществление полномочий 
Российской Федерации в отно
шении объектов культурного 
наследия в части содержания 
аппарата уполномоченного ис
полнительного органа государ
ственной власти

073 08 04 15 4 01 59502 567,9 567,9

114



1 2 3 4 5 6 7 8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, ор
ганами управления государст
венными внебюджетными фон
дами

073 08 04 15 4 01 59502 100 265,5 265,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль
ных) органов

073 08 04 15 4 01 59502 120 265,5 265,5

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен
ных (муниципальных) нужд

073 08 04 15 4 01 59502 200 302,4 302,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ
ственных (муниципальных) нужд

073 08 04 15 4 01 59502 240 302,4 302,4

Итого расходов 33 160 151,1 37 574 929,0

115



ПРИЛОЖЕНИЕ 19 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Перечень объектов капитального строительства государственной 
собственности Забайкальского края, в которые осуществляются 

бюджетные инвестиции за счет средств бюджета края, и объектов 
недвижимого имущества, приобретаемых в государственную собственность 
Забайкальского края в результате осуществления бюджетных инвестиций

за счет средств бюджета края

№
п/п Наименование

1 2
1. Национальная экономика, в том числе:

1.1. Стабилизация русловых процессов реки Аргунь (I очередь)
1.2. Реконструкция административного здания по ул. Чайковского, 8
1.3. Строительство инженерных сооружений для защиты с. Хохотуй Петровск- 

Забайкальского района от затопления паводковыми водами реки Хилок в 
Забайкальском крае

1.4. Строительство инженерных сооружений для защиты с. Малета Петровск- 
Забайкальского района от затопления паводковыми водами реки Хилок в 
Забайкальском крае

1.5. Строительство инженерных сооружений для защиты г. Хилок от затопления 
паводковыми водами реки Хилок в Забайкальском крае

1.6. Строительство инженерных сооружений для защиты пгт Могзон Хилокско- 
го района от затопления паводковыми водами реки Хилок в Забайкальском 
крае

1.7. Строительство инженерных сооружений для защиты с. Быково Красночи- 
койского района от затопления паводковыми водами реки Чикой в Забай
кальском крае

2. Жилищно-коммунальное хозяйство, в том числе:
2.1. Реконструкция и проектирование тепловых сетей, сетей водопровода и во

доотведения в г. Шилка, 2 очередь
2.2. Теплоснабжение пгт Забайкальск
2.3. Водоснабжение и водоотведение пгт Забайкальск
2.4. Создание инженерной инфраструктуры пос. Агинское (строительство по

селковых систем водоснабжения и водоотведения с очистными сооруже
ниями)



1 ______________________________2______________________________
2.5. Котельная в пгт. Первомайский Шилкинского района
2.6. Строительство котельной в г. Шилка

3. Охрана окружающей среды, в том числе:
3.1. Реконструкция канализационных очистных сооружений (КОС) в г. Петровск- 

Забайкальский
3.2. Строительство очистных сооружений с. Красный Чикой в Красночикойском 

районе Забайкальского края
3.3. Строительство очистных сооружений п. Тарбагатай Петровск-Забайкальского 

района
3.4. Реконструкция очистных сооружений г. Хилок
3.5. Строительство полигона ТКО в г.о. "Город Петровск-Забайкальский" мощ

ностью 2252 тонны/год
3.6. Строительство очистных сооружений в п. Баляга в Петровск-Забайкальском 

районе мощностью 200 м3/сутки
3.7. Строительство полигона ТКО в г. Хилок мощностью 2200 тонн/год
3.8. Строительство очистных сооружений в п. Могзон в Хилокском районе 

мощностью 200 м3/сутки
4. Образование, в том числе:

4.1. Детский сад на 110 мест в г. Сретенск
4.2. Детский сад в с. Тунгокочен Тунгокоченского района
4.3. Детский сад на 40 мест по адресу: Забайкальский край, Тунгиро- 

Олёкминский район, с. Заречное
4.4. Школа с пристроенным детским садом в с. Большая Тура
4.5. Школа с пристроенным детским садом в с. Кадахта
4.6. Социальный комплекс по воспитанию детей "Детская деревня" в г. Шилка 

Забайкальского края
4.7. Школа-интернат на 400 учащихся в п. Баляга Петровск-Забайкальского района
4.8. Средняя школа в с. Александровский Завод
4.9. Школа в с. Смоленка Читинского района
4.10. Объект недвижимого имущества, созданный в будущем (единый недвижи

мый комплекс), для размещения детского сада в пгт. Могойтуй
4.11. Объект недвижимого имущества, созданный в будущем (единый недвижи

мый комплекс), для размещения детского сада на 192 места в Ингодинском 
районе г. Читы в районе улиц Гагарина, Славянская

4.12. Школа-детский сад в г. Могоча
4.13. Школа-детский сад в п. Могзон
4.14. Интернат на 100 мест в г. Могоча

5. Культура, кинематография, в том числе:
5.1. Строительство памятника Святому Благоверному князю Александру Невскому
5.2. Реконструкция здания ГАУК "Забайкальский краевой драматический театр"

2



1 _________________________________ 2_________________________________
6. Здравоохранение, в том числе:

6.1. Ожоговый и кардиологический центр, г. Чита
6.2. Психиатрическая больница на 600 коек в г. Чита (И этап I очереди строи

тельства)
6.3. Реконструкция областной клинической больницы в г. Чите
6.4. Поликлиника при ЦРБ в пгт Чернышевск
6.5. Поликлиника на 200 посещений в смену в с. Улёты
6.6. Лечебный корпус противотуберкулезного диспансера в г. Чите

7. Физическая культура и спорт, в том числе:
7.1. Спортивный центр с универсальным игровым залом и плавательным бас

сейном в г. Краснокаменск
7.2. Здание спортзала "Локомотив" с земельным участком, расположенное в 

г. Чита, ул. Генерала Белика, 33

3



ПРИЛОЖЕНИЕ 20 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций 
в объекты государственной собственности Забайкальского края, 

софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется 
за счет межбюджетных субсидий из федерального бюджета, на 2017 год

Сумма (тыс. рублей)
№ Наименование объектов

в том числе:
п/п всего из федераль

ного бюджета
из бюджета 

края

1 2 3 4 5
Всего по краю,
в том числе:

1. Реконструкция канализационных очи
стных сооружений (КОС) в г. Петровск- 
Забайкальский

2. Строительство очистных сооружений в 
с. Красный Чикой в Красночикойском 
районе Забайкальского края

3. Реконструкция подъезда от автомо
бильной дороги федерального значе
ния Р-297 "Амур" Чита -  Хабаровск к 
г. Нерчинск на участке км 21+000-км 
28+600 (3 этап строительства) в Нер
чинском районе Забайкальского края

4. Спортивный центр с универсальным 
игровым залом и плавательным бас
сейном в г. Краснокаменск

5. Реконструкция подъезда от автомо
бильной дороги федерального значе
ния Р-297 "Амур" Чита -  Хабаровск к 
г. Нерчинск на участке км 0+000-км 
21+000 в Нерчинском районе Забай
кальского края (2 комплекс)

669 043,9 364 267,0 304 776,9

22 518,8 20942,5 1 576,3 

90 672,1 73 141,7 17 530,4

322 259,9 221 778,0 100 481,9 

179 810,0 179 810,0

53 783,1 48 404,8 5 378,3



ПРИЛОЖЕНИЕ 21 
к Закону Забайкальского края 

"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 
и плановый период 2018 и 2019 годов"

(в редакции Закона Забайкальского края 
"О внесении изменений 

в Закон Забайкальского края 
"О бюджете Забайкальского края на 2017 год 

и плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 31.05.2017 № 1479-ЗЗК)

Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности 
Забайкальского края, софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет межбюджетных

субсидий из федерального бюджета, на плановый период 2018 и 2019 годов

Сумма (тыс. рублей) Сумма (тыс. рублей)

№
п/п

2018 год 2019 год
Наименование объектов в том числе: в том числе:

всего из федераль
ного бюджета

из бюджета 
края

всего из федераль
ного бюджета

из бюджета 
края

1 2 3 4 5 6 7 8
Всего по краю, 115 326,8 8 184,6 107 142,2 40 785,0 40 785,0
в том числе:

1. Строительство инженерных сооружений для 
защиты с. Хохотуй Петровск-Забайкальского
района от затопления паводковыми водами реки 
Хилок в Забайкальском крае 4 300,0 4 300,0

2. Строительство инженерных сооружений для 
защиты с. Малета Петровск-Забайкальского
района от затопления паводковыми водами реки 
Хилок в Забайкальском крае 4 500,0 4 500,0

3. Реконструкция канализационных очистных со
оружений (КОС) в г. Петровск-Забайкальский 23 490,9 8 184,6 15 306,3

4. Спортивный центр с универсальным игровым 
залом и плавательным бассейном в г. Красно
каменск 4 987,3 4 987,3



1 _____________________2_____________________ 3
5. Поликлиника на 200 посещений в с. Улеты 15 806,5
6. Поликлиника при ЦРБ в пгт Чернышевск 17 312,0
7. Строительство фельдшерско-акушерских пунк

тов в муниципальных районах 10 000,0
8. Строительство инженерных сооружений для 

защиты г. Хилок от затопления паводковыми
водами реки Хилок в Забайкальском крае 5 000,0

9. Строительство инженерных сооружений для 
защиты пгт Могзон Хилокского района от зато
пления паводковыми водами реки Хилок в За
байкальском крае 2 500,0

10. Строительство инженерных сооружений для 
защиты с. Быково Красночикойского района от 
затопления паводковыми водами реки Чикой в 
Забайкальском крае 1 500,0

11. Строительство очистных сооружений п. Тарба-
гатай Петровск-Забайкальского района 4 930,1

12. Реконструкция очистных сооружений г. Хилок
13. Строительство полигона ТКО в г.о. "Город Пет- 

ровск-Забайкальский" мощностью 2252 тонны/год
14. Строительство очистных сооружений в п. Баля

га в Петровск-Забайкальском районе мощно
стью 200 м3/сутки

15. Строительство полигона ТКО в г. Хилок мощ
ностью 2200 тонн/год

16. Строительство очистных сооружений в п. Могзон 
в Хилокском районе мощностью 200 м3/сутки

17. Строительство очистных сооружений с. Крас
ный Чикой в Красночикойском районе Забай
кальского края 29 800,0

2

15 806,5 
17 312,0

10 000,0 10 000,0 10 000,0

5 000,0

2 500,0 3 500,0 3 500,0

1 500,0 

4 930,1
3 000,0

4 000,0

5 000,0 

3 000,0 

3 485,0

3 000,0

4 000,0

5 000,0 

3 000,0 

3 485,0

29 800,0


